. P * P
OPERACNI PROGRAM i EVROPSKA UNIE | Provodu,

~ s w s * *
v: ZIVOTNI PROSTREDI o, Fond soudrznosti vzduch a pfirodu
*

*
*

*

TECHNICKE SLUZBY OCHRANY OVZDUSIi PRAHA a.s.
Jenecska 146/44, 161 00 Praha 6

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu ukolu
— Zpracovani navrhu emisnich faktoru pro
Ministerstvo zivotniho prostredi

Stanoveni emisnich faktord a imisnich pfispévkud stacionarnich zdroju pro ucely
zjednodus$eni pfipravy a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

interni ¢islo: E/1970/14/00

Zadavatel Ceska republika — Ministerstvo zivotniho prostiedi
Vr8ovicka 65
100 10 Praha 10

Vypracoval Resitelsky tym TESO Praha a.s.
Odpovédny fesitel Ing. Vladimir Bure$
tel. 220 560 200

Administrace zakazky tel: 220 560 200
fax: 220 561 596
email: teso@teso.cz

Datum vydani 25.2.2015



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Obsah
Lo UVIOD....oiicei ettt 21
2. RESITELSKY TYM ..ottt 22
3. ZDROJOVE PODKLADY ........ooooiiiiiiieeieeeeeteeete oottt en s en sttt 23
3.1 B P A bt h et h et e s et e e s e e e annee s 23
3.2 EMEP/EEA GUIDEBOOK ....cceiuttttieitieteeattetaestteeeesbseteeatseeaessseeaeasseeaesasbseeesnnbeaesannneeesannneeas 24
3.3 AU NPttt e st e e e st e e e e st b e e e e st e e e e e abe e e e e abreeeean 24
34 REZZO ..ottt h et h e a e e e e naee s 24
35 D = O PO O TP PPPPPPTPP 25
4. RESERSNICAST ..ottt 27
4.1 SPALOVANI PALIV V LOKALNICH TOPENISTICH O PRIKONU DO 300 KW .......cvviiiieiiie e 27
B.11 UVOQ..oiiiiiiieee ettt 27
4.1.2  Legislativii POAMINKY ........cccuiiiiiiiiie it 27
A.1.3  EMUSNIFAKIOIY ..ottt ettt 27
4.1.4  Mérné vyrobni emise dle REZZO ............cccccociiiiiiiiiiiiiii et 36
4.1.5 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktor ..............ccccccooeciiiieiii i 36
4.2 SPALOVANI PALIV V KOTLICH O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU OD 0,3 MW........... 37
B.2.1 UVOQ.....iiiiiiieisitee ettt 37
4.2.2  Legislativni POAMINKY ..........cooveieiiiiiii 37
4.2.3  ENMUSNI TAKEOIY ...vvvveee ettt ettt a e e e s e e e e e e e s st a e e e e e e s e snntebaeeeaeeeeannns 39
4.2.4  Stévajici emisni faktory — Cesky hydrometeorologicky USEaV ...........ccc.ccoeveevceeeenenenn. 41
4.2.5 Stavajici emisni faktory — Ministerstvo Zivotniho prostredi ..............cccoccciviiiiiiiiince 118
4.2.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — zemni plyn ...........cccccoeeeene 119
4.2.7 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — propan butan ...............c........ 120
4.2.8 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — vysokopecni plyn .................. 121
4.2.9 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynoveé topenisté — koksarensky plyn ................. 122
4.2.10 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — bioplyn ..........cccccevviiieennnn 123
4211 Mérné vyrobni emise dle REZZO — olejové topenisté — topné oleje vysokosirné..... 123
4.2.12 Mérné vyrobni emise dle REZZO — olejové topenisté — topné oleje nizkosirné ....... 124
4.2.13 Mérné vyrobni emise dle REZZO — olejové topenisté — topna nafta ........................ 125
4.2.14 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — HUTR a HUPR ..................... 126
4.2.15 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — CUTR a CUPR...................... 127
4.2.16 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé roSty — KokS ...........cccccvviiiiniiennnn 128
4.2.17 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé roSty — dfevni biomasa..................... 129
42.18 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — bylinna a jiny druh biomasy.. 130
4.2.19 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny ro§t — HUTR a HUPR............ccooiieenen 131
4.2.20 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny ro§t— CUTR a CUPR..............ccoco........ 132
4.2.21 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny ro§t — KOKS..........ccccevviiiiiiiiie i 133
4.2.22 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost — dievni biomasa ...................cc....... 134
4.2.23 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost — bylinna a jiny druh biomasy ......... 135
4.2.24 Meérné vyrobni emise dle REZZO — granulaéni topenisté — HUTR, HUPR a proplastek

136
4.2.25 Mérné vyrobni emise dle REZZO — granulacni topenisté — CUTR a CUPR.............. 136
4.2.26 Meérné vyrobni emise dle REZZO — granulaéni topenisté — dfevni biomasa ............ 137
4.2.27 Mérné vyrobni emise dle REZZO — granulacni topenisté — bylinna a jiny druh biomasy
138

4.2.28 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — HUTR, HUPR, proplastek a
lignit 139

4.2.29 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — CUTR a CUPR..................... 140
4.2.30 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — dfevni biomasa.................... 140
4.2.31 Meérné vyrobni emise dle REZZO - fluidni topenisté — bylinna a jiny druh biomasy. 141
4.2.32 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO .........cccuuuiiiiiiiiiiiiiieeee e 143
4.2.33 Vyhodnoceni — navrh emisniCh faktorti............c.c...ovcviiiiiiii i 154
4.3 KIREMATORIA ...ttt e et s e e e ee e e e e e e e e e e sn e sn e e nnnnnnne 156
B.3.1 UVOG....coiiiiiiiieitieiees ettt 156
4.3.2  LeqiSIativii POAMINKY .......veeeieiiiiie ettt e e e e 156

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 2



Stanoveni

emisnich faktort a imisnich prispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.3.3  Emisni faktory — reSerse SVEIOVYCh ZArOjU ..........couueiiiiiiiiiiiiiii e 156
4.3.4  Emisni faktory — dle MEFENi v CR .........c.cccccooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s, 158
4.3.5  StAvafiCi @MISNI TAKLOIY .......coueeei it e e e e r e e e e e e aans 159
4.3.6  Mérné vyrobni emise dle REZZO ..............cccccuuueeieeiiiiiiiiiiee e esiteee e e e sinaeee e e e e 160
4.3.7 Vyhodnoceni — navrh emisniCh faktort .............ccccccoiiiciiiiiee et 161
4.4 (O] Y o = o =3 1 = N TP 162
BA.L UVOG.....coioiiiieieieeieee et 162
4.4.2  Legislativii POAMINKY ........ccooeeeeeeiieie e 162
443 EMUSNIFAKIOIY ..ccouviiieiiiee ettt ettt s st e e e b e e e 163
4.4.4  Mérné vyrobni emise dle REZZO .............cccoooiiiiiiiiiiiiiii e 164
4.45 Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO ..........ccocciiiiiiiiiiiiiec e 165
4.4.6  Vyhodnoceni — navrh emiSnich faktord ...............cocoiiiiiiiiiiii e 166
4.5 SANACNT ZARIZENT ...ttt ettt s e e bt e snne e s r e s e e ne e e 167
B5.1 UVOG.....coieiiiieieieeie et 167
4.5.2  Legislativii POAMINKY ........ccooueeeeieie e 168
4.5.3  ENMUSNT TAKEOIY ...vvvveee ettt et e e e e e e e e e s et e e e e e e e s snntaraeeeaaeeeanns 169
4.5.4  StAvafiCi @MISNI fAKLOIY ........ccccoii it e e e a e e e 169
4.5.5 MéErné vyrobni emise dle REZZO ...............ccccouueiieeiiiiiiiiiiee e esieee e e e s sstnane e e e 169
4.5.6  Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO .......cccccccoiiiiiiiiiiiii e 171
4.5.7 Vyhodnoceni — navrh emiSnich faktord ..............ccoccciiiiiiiiiiiii e 173
4.6 SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU ....ccutiiiiiiieiiie ettt ettt snne e ne e s e e e 174
B.6. 1 UVOG.....ooiiiiiiieiiee ettt 174
4.6.2  Legislativii POAMINKY .........ccoueeiiiiiiiiiiie ettt 174
4.6.3  EMUSNIFAKIOIY ..ottt ettt et e et e e e sbaee e 174
4.6.4  StaAvajici @miSNi fAKIOIY ........c.cooiiiiiiiiiii e 177
4.6.5 MéErné vyrobni emise dle REZZO ...............ccccouueiieeiiiiiiiiiieee e sesireee e e sssnae e e e e 177
4.6.6  Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO .......ccccccciiiiiiiiiiii s 178
4.6.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktorti ..............ccccccoeciiiiiie i e 179
4.7 CERPACT STANICE ......ceeieeeeeieeteeteteteee e te e tete e te s et et et et s s eses s s se s s e s es et et et et et es et et eaeaeaesesesesenens 180
B.7.1 UVOG..ioiiiieieie et 180
4.7.2  Legislativii POAMINKY ........cccoueeeeieeeiee e 181
A.7.3  EMUSNIFAKIOIY ..ottt ettt et e et e e s sbneee e 182
4.7.4  Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO Praha a.S. ......cccocuveeiiiiieiiiiiiee e 182
4.7.5  Zastoupeni benzenu Ve VOC ...ttt 195
4.7.6  StAvajici @miSNi fAKIOIY ........c..cooiiiiiiiiii e 195
4.7.7  Mérné vyrobni emise dle REZZO ............cccccooiiiiiiiiiiiiiiii it 195
4.7.8  Vyhodnoceni — navrh @miSnich faKtordl ..............ccoouiiiiiiiiiiiiie e 197
4.8 (0SS T0 V7Y N | RSP RTR 198
B.8.1  UVOU.....coiiieiieiieeieeeeee ettt 198
4.8.2  StAvafiCi @MISNI FAKLOIY ........cccoiiiiiiiii e 200
4.8.3  LegiSIativii POAMINKY ........oeeiiiiiiiiiiiiii ettt e e 201
4.8.4  Emisni faktory — jednotny metodicky postup vy&islovani emisi z koksoven CR [7] ...... 202
4.8.5 Emisni faktory — reSerse ze SVEIOVYCh ZArOjUl ...........cccoeeiiiiiiiiiiiii e 206
4.8.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO ............cccccociiiiiiiiiiiiiiii it 207
4.8.7 Vyhodnoceni — navrh emiSnich faktorl ...............coccciiiiiiiiiiiii e 208
4.9 VYROBA POTRAVIN Z ROSTLINNYCH SUROVIN ....cutiieiiieiiieesiteesieeasteeesbeeesiseesineesneeesineesnneeens 209
B.9.1 UVOQ.....ouiiiiiieieie ettt 209
4.9.2  Procesy vyroby potravin z rostlinnych surovin [19].........cccccccciiiiiiiee e 209
4.9.3  LegiSIativii POAMINKY .........ooiiiiiiiii ettt e e e e 211
.94 EMISE [L] .ttt bbbttt b e b b e tb e be e nab e naneas 211
A.9.5  EMUSNITAKEOIY ....eeviiiiiiiee ettt e e e et e e e e 212
4.9.6  StAVafiCi @MISNI FAKLOIY .......cooiiiiiiiii e 218
4.9.7  Mérné vyrobni emisSe dle REZZO ............ccoocouuiiiiiiiiiiiiiiiiieee et 218
4.9.8 Vyhodnoceni — navrh emiSnich faktord ..............ccocciiiiiiiiiiiiiii e 219
4,10 KAMENOLOMY ...ettiiiiiieeiiiiititi ittt e e s s ettt e e e e e s e ettt e e e s e s e e et e e e e s et brar et e e e e e s e sabrnareeeeeenenaaes 222
B.10.1  UVO oot 222
4.10.2 LegisSIativii POAMUNKY ...........ooiiieiieiie ettt 222
4.10.3 EMUSNT TAKEOIY ..ot 222
4.10.4 StAvajici @MISNT TAKIOIY .........cueiiiiiiii e 229

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 3



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.10.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO.............ccccoiiuiiiiiiiiiiiiiee et 230
4.10.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ... 232
4.11  PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA .....ccitiiiitiie it ettt e sbeeestteesitessabaeessbeeassseesntessbeeesaneeanseeennns 235
BL11 UVO oo 235
411.2 Legislativii POAMINKY ...........ccoe oo 235
4.11.3 L Tl 7= (o] SRS 235
4.11.4 StAvajici @MiSNi TAKEOIY ...........ueeveee it 236
4115 Mérné vyrobni emise dle REZZOQ.............ouuueiiiiiiiiieie et e e a e 236
4.11.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO ........cccoiiiiiiiiiiii e 238
4.11.7 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ...............cccocooeiiiiiiiiiii e 239
4.12  VYROBA DREVOTRISKOVYCH, DREVOVLAKNITYCH A OSB DESEK......ccicivreririerireeinreeesneeenieeenens 240
B.12.1  UVOU oottt 240
4.12.2 LegiSIativii POAMINKY ..........cooiiiiiiiiiie et 240
4.12.3 L AT =] (o SRR 241
4.13  PRIPRAVA STAVEBNICH HMOT A BETONU, RECYKLACNI LINKY STAVEBNICH HMOT .....cccouvveeennne 243
B.13.1 UVO oot 243
4.13.2 Legislativni POAMINKY ...........ccooo e 244
4.13.3 L T =1 (o U EEURR 245
4.13.4 StAVAJICT €@MISNT TAKIOIY ........vveeeeeeeiiiie e 248
4.13.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ..............ccccooiiiiiiiiiiiiiie e 249
4.13.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ...............cccocooiiiiiiiiic e 250
4,14 POVRCHOVE DOLY .uttieiutetasurtesuteeatetessteeessseessseesbesesasesessseessseesbeeesnbeeaasseessneesnneesanesanneeennns 253
BLAL UVO oot 253
4.14.2 LegisIativii POAMINKY ..........ccoiiiiiiiiie et 253
4.14.3 EMUSNT TAKEOIY ..o e 254
4.14.4 StAVAJICT €@MISNT TAKEOIY ........oveeieeieiiiie e 256
4.14.5 Mérné vyrobni emise dle REZZOQ...........ccccueeiiiiiiiiiiiie et 256
4.14.6 Viyhodnoceni — navrh emisSniCh faKEOrU ..............cooocciueeiiie it 257
S = <1 (0 1Y TSRS 258
B.15.1 UVOU oot 258
4.15.2 Legislativni POAMINKY ...........ccooe e 258
4.15.3 EMUSNT TAKEOIY ..o 259
4.15.4 Stavajici @miSNi FTAKIOIY .........cc.cooiiiiii i 259
4.15.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ...............cccoceiiiiiiiiiiii e 259
4.15.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort ..............ccccocoociiiiiiiiiii e 260
4.16  DELENI SROTU (PALENI ACETYLENOVYMI HORAKY) ...eiiiiviiiiiiieiiiieiiiee sttt e sinee st 261
B.16.1  UVO ..ot 261
4.16.2 LegisSIativii POAMUINKY ..........cooiiuiiiiiie it 261
4.16.3 EMUSNT FAKEOIY ...t e e 261
4.16.4 StAvafici @miSNIi TAKIOIY ...........oooiiiiii e 261
4.16.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ...t 261
4.16.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort ............c.cccoocveeiiiiiii i 262
4.17  TRIDENI A JINA STUDENA UPRAVA UHLI.....ciiiiiiiiiiiiiiii ettt 263
BAT.L UVO oot 263
4.17.2 LegisSIativii POAMUNKY ...........oouiiiieeiie ettt 263
4.17.3 EMUSNT FAKEOTY ..ottt 264
4.17.4 Stavajici @miSNi TAKIOIY .........cc.ooiiiiiii i 264
4.17.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO .............ccccocooeiiiiiiiiiiiiie et 264
4.17.6 Vyhodnoceni — navrh emisniCh faktort............c.cc.ooooeiiiiiiii e 265
I T T Y ST 266
BL8.1 VO oottt 266
4.18.2 LegisSIativii POAMINKY ..........cooiiueiiiiie et a e 266
4.18.3 EMUSNT FAKEOIY ...ttt e e e e e 266
4.18.4 Stavajici @mISNT TAKIOIY .........cuuiiiiiiii e 269
4.18.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO .............ccccocoouiiiiiiiiiiiiiie et 269
4.18.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ..............cccocvociiiiiiiiic e 269
4.19  KOMPOSTARNY A ZARIZENI NA BIOLOGICKOU UPRAVU ODPADU........cecitieeirieniieesreeesireeenieeeene 270
B.19.1  UVO oot 270
4.19.2 LegisSIativii POAMUNKY ..........cooiiiiiiiiie ittt e e 270

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 4



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.19.3 EMUSNT TAKEOIY ..ot 270
4.19.4 StAvajici @miSNT FAKIOIY ...........cooiiuiiiiii e 271
4.19.5 Mérné vyrobni emise dle REZZOQ.............uuuiiiiiiiiiiiei et a e 271
4.19.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort .............cccccccovvcciiiiiie e 272
4.20  TAVENIV ELEKTRICKE INDUKCNI PECL....uttiiittieiuiieaiteeesiteeesieeesiteeasteessabeesssseesisessnseessaneessneessens 273
B.20.1  UVO oottt 273
4.20.2 Legislativii POAMINKY ...........ccoe e 273
4.20.3 L AT =] (o SRR 273
4.20.4 StAvajici @MISNT FAKIOIY ...........cooiiiiiiiiii e 274
4.20.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO............cccccouiuiiiiiiiiiiiiiee e 274
4.20.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO ........cccoociiiiiiiiii e 276
4.20.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ... 277
421  ROZMRAZOVNY S PRIMYM OHREVEM.......uviiiiriesureeireeesnesessneessneesnseeesnnesessneessnessnnesesnnessnneesnnns 278
B.21.1  UVO oo 278
4.21.2 Legislativii POAMINKY ...........ccoe e 278
4.21.3 L T =] (o SRR 278
4.21.4 StAVAJICT €@MISNT TAKIOIY ........ovveeeeii it 278
4.21.5 Mérné vyrobni emise dle REZZOQ...........cccueeiiiiiiiiiiiee et 278
4.21.6 Viyhodnoceni — navrh emisniCh faKEOrU ..............coooiciiieeiie e 279
4.22  DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — ZELEZNE KOVY .....ccocvvreeniirerennenes 280
B.22.1  UVO oot 280
4.22.2 LegisIativii POAMINKY ..........ccoiiuiiiiiiie ettt 282
4.22.3 Emisni faktory - Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem...................... 283
4.22.4 Stavajici @miSNi FTAKIOIY .........cccooiiiiiiiiii e 284
4.22.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ..............ccccooiiiiiiiiiiiiiii e 285
4.22.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faKEOrU ..............cooocciieeiei e 289
A B U o 11 N ) PSRRI 290
B.23. 1 UVOU oottt 290
4.23.2 Legislativni POAMINKY ...........ccooo e 290
4.23.3 Emisni faKtory — UGITNY ............uueeieee ittt e e e aaae e e e e e 291
4.23.4 StAVAJICT €@MISNT TAKIOIY ........ovveeeeii it 291
4.23.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO .............cccccoiiiiiiiiiiiiiie et 291
4.23.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ..............ccccocoociiiiiiiiiic e 292
4.24  DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZNE KOVY .......ccevvvirereennnne 293
B.28.1  UVO ..ot 293
4.24.2 LegisSIativii POAMUNKY ...........ooiiouiieeiie ettt 293
4.24.3 Emisni faktory - Doprava a manipulace se vsézkou nebo produktem - neZelezné kovy
294
4.24.4 StAvafici @miSNIi TAKIOIY ...........ooooiiiiiiii e 294
4.24.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ...t 294
4.24.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort ............c.ccccocviiiiiieii i 298
4.25  SILA NA SKLADOVANI SUROVIN ....eeiiitiieiteeeseteeanteeaateeesnteeesseeeassesaseeesnseesssseesnsessaseeesnsesenseeesnes 299
B.25.1  UVO ..ot 299
4.25.2 LegisSIativii POAMUNKY ...........ooooiiieeiie et 299
4.25.3 EMUSNT TAKEOIY ..o 299
4.25.4 Stavajici @miSNi FTAKIOIY .........ccooiiiiiii i 299
4.25.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ..............ccccooeiiiiiiiiiiiiii e 299
4.25.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ..............cccocvoiiiiiiiiiiec e 300
426  POKLADKA ZIVICNYCH (ASFALTOVYCH) SMESI A LITEHO ASFALTU ...ccciiiviieiiiiiieesiieeessniieee e 302
B.26. 1 UVOU ..ottt 302
4.26.2 LegisSIativii POAMUINKY ..........couiiueiiiiie et e e 302
4.26.3 EMUSNT FAKEOIY ...ttt e e e e e 302
4.26.4 Mérné vyrobni emise dle REZZO ... 303
4.26.5 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ..............cccocoociiiiiiiiic e 304
4.27  OBRABENI KOVU A PLASTU ....utiiiutieitieeitetesiteesiteeabeeessbeeesteeesisessbeaessbeeasbseessneesbeaesabeeenneeenans 305
B.27.1  UVO oo 305
4.27.2 LegisSIativii POAMUNKY ...........ooiiieiieiie ettt 305
4.27.3 Emisni faktory — Obrabéni KOvii @ plasttl ..............ccccovviviiiiiiiiii i 305
4.27.4 StAvajici @MISNT TAKIOIY .........cueiiiiiiii e 305

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 5



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.27.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO.............ccccoiiuiiiiiiiiiiiiiee et 306
4.27.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO ........ccoiiiiiiiiiii e 307
4.27.7 Viyhodnoceni — navrh emiSniCh faKIOrU .............ccoiiiciiieeiee e 307
4.28  DEPONIE SYPKYCH MATERIALU .....cciutiiieiiiiiieeieiiieeessiteeesstteeesstteeessssbeeesestaeessntaeasasnaeeesnsnns 309
B.28.1  UVO oot 309
4.28.2 Legislativii POAMINKY ...........ccoe e 309
4.28.3 Emisni faktory — Deponie sypkych materialll ...................cccovvvvveeiiiiiciiineeee e 309
4.28.4 1Y/ L2200 o] 2§ VMY 4] oo o1 A 310
4.28.5 StAvajici @MISNT FAKIOIY ...........cooiiiiiiiiii e 313
4.28.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO............cccccouiuiiiiiiiiiiiiiee e 313
4.28.7 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ... 313
4.29  SPALOVANI PALIV V PISTOVYCH SPALOVACICH MOTORECH .....ccuvviiirierirenenireesireesreeesnesannee e 315
B.29.1  UVOU ..ottt 315
4.29.2 Legislativii POAMINKY ...........ccoe e 315
4.29.3 L Tl =] (o VSRS 317
4.29.4 StAvajici @miSNi TAKEOrY ...........uueveii it 319
4.29.5 Mérné vyrobni emise dle REZZOQ...........ccccueeiiiiiiiiiiiiiee et 319
4.29.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO .........cccoiiveeeee i 322
4.29.7 Viyhodnoceni — navrh emisniCh faKEOrU ..............coooiciiieeiie e 325
4.30  SPALOVANI PALIV V PLYNOVYCH TURBINACH .....cuviiiiiiiiie ittt ssiiee et eiee s iiee e 326
B.30.1  UVO oo 326
4.30.2 LegisIativii POAMINKY ..........ccoiiuiiiiiiie ettt 326
4.30.3 Stavajici @miSNi FTAKIOIY .........cccooiiiiiiii e 327
4.30.4 EMUSNT TAKEOIY ..o e 328
4.30.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ..............ccccooiiiiiiiiiiiiiii e 329
4.30.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO .........cccoviieieee i 332
4.30.7 Viyhodnoceni — navrh emisnich faKEOrU ..............cooocciiueeiiee e 332
431  REGENERACE A AKTIVACE KATALYZATORU .....ciiuutiieiitiite sttt e sttt e sibee e st e e s inne e e e 333
B.3L1 UVOG oot 333
4.31.2 Legislativni POAMINKY ...........ccooeeee e 334
4.31.3 L T =1 (o) PSSR 334
4.31.4 Stavajici @miSNi FTAKIOIY .........cc.ooiiiiiii i 334
4.31.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO ...............cccociiiiiiiiiiiiiie et 334
4.31.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktoru ..............ccccocoociiiiiiiiic e 334
4.32  PRIME PROCESNI OHREVY ...iiiittiiieitttiteinitieeessssteeesassseeesanssesesasssesesasseesssnssesesssssenessnsseeesssnens 335
B.32.1  UVO ..o 335
4.32.2 LegisIativii POAMUINKY ..........cooiiuiiiiiiei it 335
4.32.3 StAvafici €@miSNi TAKIOIY ...........oooiiiiiiii e 335
4.32.4 Mérné vyrobni emise dle REZZO..............ccooiiiiiiiiiiiii e 335
4.32.5 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO .........cccuuuiiiiiiiiiiiiiee e 339
4.32.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort ............c.ccccocviiiiiieii i 340
5. VYCISLENIi ROZDILU V EMISICH STAVAJICICH ZDROJU A STAVU DLE BUDOUCICH

POZADAVKU NA STACIONARNI ZDROUJE...........c.ccooouiuiiiiiieieieiieieieee e 341
5.1 SPALOVANI PALIV V KOTLICH O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU OD 0,3 MW ......... 341
B.LIL SEAVEJICT STAV...ccoiiiiiiiiiiiie et 341
5.1.2  Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad ............c.ccccuvviiiiiiiiiiiii e 343
5.1.3  VYRIEAOVY SEAV.....cociiiiiiiieiie ettt e e e 349
5114 VYROANOCENI ...ttt e e s e e e 351
5.1.5 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd ....... 358
5.2 CHEMICKE CISTENIT ..utiiieiiitiee e ettt ettt e ettt e e ettt e e e et e e e e sttt e e e e e aba e e e e snta e e e e antaeaeeantaeaesantaeeeannnes 365
B.2. 1 SEAVEJICT STAV.....veeiiiiiiiiee et a e e e 365
5.2.2  Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad ............cccccccoiiiiiiiiiiiiiiiiieee e 365
5.2.3  VPRIEAOVY STAV....ccoiiiiiiiii ettt e a e 365
5.2.4  VYROANOCENI ...ttt e e e 365
5.2.5 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limita ....... 366
5.3 SANACNIT ZARIZENT .....veiieeitiee ettt e sttt e e ettt e e e sttt e e e sstae e e e snta e e e e astaeaeeastaeeesantaeeeennens 367
5.4 SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU ....vviieiiiiiieesiiie e e et e e sttt e e sae e e e sntae e e e sntanaeesntaeaesnntaeaeennens 368
BUAL  SEAVEJICT STAV...ccciiiiiiiiiiii e 368

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 6



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

5.4.2  Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad ............ccccccoiiiiiiiiiiiciiie e 368
5.4.3  VYRIBAOVY SEAV........oiiiiiiiii ittt ettt 369
5.4.4  VYNOANOCENI ... 369
5.4.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limita ....... 370
5.5 PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA .......uutitiitieeeiaiititeeteaaeesastataeeeeaesssaansstseeeaaesssannssseeeeaeessannns 371
LT I = 17 o] 1 - 1/ USSR 371
5.5.2  Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pripad ............cccccceeeeiiiiiiiiieiiee e iccciieee e 371
55.3  VYhIEAOVY SIAV.....cccc oo 371
554 VYROANOCENI ...ttt ettt 371
5.5.5 Névrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd ....... 372
5.6 TRIDENT A JINA STUDENA UPRAVA UHLI...c.utiieiiriieiie ettt snee e 373
B5.6.1  SEAVAJICT STAV....ccoiiiiiiiiiiii e 373
5.6.2  Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad ............ccccccoiiiiiiiiiiiciii e 373
5.6.3  VYhIEAOVY SIAV.....cccco oo 373
5.6.4  VYNOANOCENI ... 373
5.6.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd ....... 374
5.7 TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNI PECH ....uvvtiieitiieeesiteee e st eeesettaeaesesaaeaesnssaeeessnsseessnnssaeesnnsnees 375
LT R - 1V o] 1 - 1RSSR 375
5.7.2  Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pripad ...........ccccocceeeeiiiiiiiiieeeee e 375
5.7.3  VYRIBAOVY SEAV.......eiiiiiiiiii ittt et 376
574 VYROANOCENI ...ttt st e et e e 376
5.7.5 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd ....... 377
5.8 DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — ZELEZNE KOVY ....ccoeviiviireeeeaenannns 378
B5.8.1  SHAVAJICT STAV...ccciiiiiiiiiiiie e 378
5.8.2  Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad ............ccccccuvviiiiiiiiiiiiii e 378
5.8.3  VYhIEAOVY StAV.....ccccco oo 379
5.8.4  VYhOANOCENI ... 379
5.8.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limita ....... 381
59 DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZNE KOVY .......cccoviiveeennnnne 382
Lo R £ 117 o] 1 - 1RSSR 382
5.9.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pripad ............cccccceeeeiiiiiiiiineeee e 382
5.9.3  VPHIEAOVY SEAV....cooii ettt ettt ettt e e e e e s et e e e e e e e nnan e eeaeeeeann 383
5.9.:4  VYROANOCENI ...ttt e e e e 383
5.9.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd ....... 383
5.10  SPALOVANI PALIV V PISTOVYCH SPALOVACICH MOTORECH .......uuvtieiitreresnireeeesnineeeesnneneeesanneeees 384
5.10.1 SEAVJICT SIAV ..o 384
5.10.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad ..o 385
5.10.3 VWRIEAOVY SEAV ... 386
5.10.4 VY ROANOCEN .......coiiiiiiiii e e e 387
5.10.5 Navrh emisnich faktort, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd... 388
5.11  SPALOVANI PALIV V PLYNOVYCH TURBINACH .......cutiiiiiieeeisiiiiieee e e e e e sstieeeee e e e s s snnieaeeeeae e e e 389
5.11.1 N = 10z Lo B = 1 389
5.11.2 Stav dle navrzenych EF pro typizovany pfipad.............cccccoiviiiiiiiiiiiiiie e 390
5.11.3 VIRIEAOVY STAV ...ttt e e e e e e e e e e st aeeeeeeeeeennns 390
5114 VY ROANOCEN ..ot 391
5115 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limita... 393

6.  EXPERIMENTALNI CAST ..ot 394
6.1 VIRTUALNI IMPAKTOR ... ttttteiutiteeestieeeesteeeeesntseeasantseeaesnssseeesnsseeeesssseeesssseeesssseeesnnsseeesanssees 394
6.1.1  POPIS OADEIOVE QPAIALUIY ...ttt e e e e 394
6.1.2  FOLOUOKUMENTACE .......eeieiiiiiee ettt ettt ettt e e e e e e st e e e e e e e e annbnaeeeeaaeeeanns 396
6.2 MERENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU (PMyg, PM, 5) APARATUROU VAPS (E) V EMISICH............... 397
6.2.1  POPIS OADEIOVE QPAIALUIY ...ttt e e e e 397
6.2.2  Schéma aparatury @ prinCip trAENI............cccuuueiiiiiiiiii e 397
6.2.3  POPIS fUNKCE GPAIATUIY ...ttt ettt e e e e 397
6.2.4 Fotodokumentace odbért a tfidéni aparaturou VAPS (E) ......cccooeeviiiiiiniiieeiiieeee 399
6.2.5  Charakteristiky MeEtOTY .........ooiiiiiiiiiiiie e e 400
6.2.6  Realné nameérené NOANOLY ..............eeiiiiiiiiii e 400

7o ZAVER ...t 405

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 7



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

8.  POUZITE ZDROUJE............ccoooeiriiiiieieieeieeeieiies
9.  POUZITE ZKRATKY ......occoeviiriiiieieieiiieeeeieienas

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 8



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Seznam tabulek

TABULKA 1 - EMISNi FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE, HNEDE UHLI TRIDENE, NA HMOTNOST PALIVA ............... 28
TABULKA 2 - EMISNI FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE, CERNE UHLI TRIDENE, NA HMOTNOST PALIVA ........cuuue. 29
TABULKA 3 - EMISNi FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE, BIOMASA, NA HMOTNOST PALIVA ....ccoovviiiiieeeeeeseeenieens 29
TABULKA 4 - EMISNi FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE, HNEDE UHLI TRIDENE, NA TEPLO V PALIVU .......cccunvnieee. 30
TABULKA 5 - EMISNI FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE, CERNE UHLI TRIDENE, NA TEPLO V PALIVU ........ovvvvvnnis 31
TABULKA 6 - EMISNi FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE, BIOMASA, NA TEPLO V PALIVU ...cvvveeiiiiiiiiieeeee e e s 31
TABULKA 7 - EMISNi FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE - HNEDE UHLI.....cccuviiiieie et 33
TABULKA 8 - EMISNi FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE - CERNE UHLI.....cuvviiiiiie e e ciiiee e eesiiieeee e 34
TABULKA 9 - EMISNI FAKTORY - LOKALNI TOPENISTE = BIOMASA .....uuuuuututeustsusrsrsrsssssrsrnrsesssnsmsrsmsmnrsrsrsmsm. 35
TABULKA 10 — PODIL PMyg A PM; 5 V CELKOVYCH EMISICH TZL ZA SPAL. STAC. ZDROJEM ....ceceivieeeeiireeanns 36
TABULKA 11 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VYSSIM NEZ 0,3 MW A

NIZSIM NEZ 50 MW. PLATNE DO 31. PROSINCE 2017 ...ccieeiiiiiiiiiiiee e e e ettt ee e e e e e sriivrae e e e e e s s santnnneeeae s 38
TABULKA 12 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VY3SiM NEZ 0,3 MW A

NIZSIM NEZ 50 MW. PLATNE OD 1. LEDNA 2018.......uuuuuuuuiuuuruinintnintnrernrsrsrsrnenrsrsrersrsrsrsrsrse... 38
TABULKA 13 - EF SPALOVANI PALIV — PEVNA PALIVA (HNEDE UHLI, LIGNIT) ..veeieiiiieeeiiiieeeiineeeesireeeesieeee e 39
TABULKA 14 - EF SPALOVANI PALIV — PEVNA PALIVA (DREVO)....ciieeeiiiiiiiiieeeeeesesitivaeeeeeeesesinnnnneeseesssnnsnnnens 39
TABULKA 15 — EF SPALOVANI PALIV — PEVNA PALIVA (CERNE UHLI A KOKS) ...eeciviieeeiiieeessiieeessiveeeesiveeae s 40
TABULKA 16 - EF SPALOVANI PALIV — KAPALNA PALIVA (TTO, PO, NAFTA) ....cuuuuiuirinininininnnrnnnrnnnmnmnrnennnnnnn 40
TABULKA 17 - EF SPALOVANI PALIV — PLYNNA PALIVA (PB, ZP, VYSOKOPECNI A KOKSARENSKY PLYN,

SVITIPLYN) ¢ttt et ittttee e sttt e e ettt e e st e e sttt e e st e e e e ata e e e e st b e e e e sta e e e s asb e e e e nnb e e e e annte e e e annbe e e e enteeeeanraeeeeanres 41
TABULKA 18 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE = TZL ..euvviiiiieeeieeciiieeee e 42
TABULKA 19 - STAVAJICI HODNOTY ZASTOUPENI PM, 5 V TZL PRO SPAL. ZDROJE S ODLUCOVACEM.............. 45
TABULKA 20 - STAVAJICI HODNOTY ZASTOUPENI PM;g V TZL PRO SPAL. ZDROJE S ODLUCOVACEM.............. 46
TABULKA 21 - STAVAJICI HODNOTY ZASTOUPENI PM, 5 V TZL PRO SPALOVACI ZDROJE BEZ ODLUCOVACE [ %

A N 174 R PR OPPRUPR 48
TABULKA 22 - STAVAJICI HODNOTY ZASTOUPENI PM1o vV TZL PRO SPALOVACI ZDROJE BEZ ODLUCOVACE [ %

A N 174 R PR OPPRUPR 49
TABULKA 23 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, SOy ..uuuviiiiiieeeeeeeteeeee e 50
TABULKA 24 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, NOy . .uuviiiiiiee ettt 52
TABULKA 25 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, NO....ovvviiiiieiieiiiieeee e 56
TABULKA 26 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, CO ....uuviiiiiiee ittt 57
TABULKA 27 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, TOC ....uuiiiiieeeiiiiiiiiee et 60
TABULKA 28 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, AS .....uutiiiiieeeeeeeeeee e 63
TABULKA 29 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, CD ....cuvviiiiiiee e e e sttt e 66
TABULKA 30 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, CR ....cvvviiiiiiee e 69
TABULKA 31 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, CU .....uuiiiiiiieeeie it et 72
TABULKA 32 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, HG.....cuviiiiiie e 75
TABULKA 33 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACH ZDROJE, NI .....eiviiiiiie e e 78
TABULKA 34 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, PB ......uviiiiiiieciccciieeeee et 81
TABULKA 35 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACH ZDROJE, SE ....euvvviiieieeeeeeetteeeeeeeeeeeveeee e e e 84
TABULKA 36 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, ZN .....uuviiiieieeeeeiiiiieeeeeeeeseeiisrreeeeeeessesnsnnnes 87
TABULKA 37 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, B(A)P ...vvviiiii et 91
TABULKA 38 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, B(B)F.......vvvieiiiiiiee it 95
TABULKA 39 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, B(K)F......vveieiiiiiie et 99
TABULKA 40 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, HCB ......ovveiiieicieieeeeeee e 103
TABULKA 41 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, INP ...ttt 106
TABULKA 42 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, PCB .....ovvviiiieeieeieieeeee e 109

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 9



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 43 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, PCDD/PCDF .......ccvvviiieeeiiiciiieeee e 112
TABULKA 44 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY, SPALOVACI ZDROJE, TOTAL PAH........cviiiiiiiiiiiieiiiiieieenieieiniaens 115
TABULKA 45 - STAVAJICI HODNOTY ZASTOUPENI BENZENU VE VOC PRO SPALOVACI ZDROJE .......cceeeeennnns 118
TABULKA 46 - HODNOTY EMISNICH FAKTORU PRO STANOVENI MNOZSTVi EMISI VYPOCTEM PRI SPALOVANI PALIV
.................................................................................................................................................... 118
TABULKA 47 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KOTLE, ZP DLE REZZO ........uuvviiiiiiiiiiiiiiieieieisieinisieisisnnieinnnn, 119
TABULKA 48 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KOTLE, ZP DLE REZZO — POCET HODNOT ...ccceevviiviiieeeeeeeeinnns 119
TABULKA 49 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KOTLE, ZP DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA............uuu. 120
TABULKA 50 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KOTLE, PB DLE REZZO ........ccvviiiiiiiiiiiiiiiiieieieieinieieisisenenennnnns 121
TABULKA 51 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KOTLE, PB DLE REZZO — POCET HODNOT .....ccoovuivivieneeeeeeinns 121
TABULKA 52 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KOTLE, PB DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ................ 121
TABULKA 53 - MVE PRO KOTLE, VYSOKOPECNI PLYN DLE REZZO ......ccccvviiiiiee ettt 121
TABULKA 54 - MVE PRO KOTLE, VYSOKOPECNI PLYN DLE REZZO — POCET HODNOT ......cuvvvivieieininininennnnns 122
TABULKA 55 - MVE PRO KOTLE, VYSOKOPECNI PLYN DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA................... 122
TABULKA 56 - MVE PRO KOTLE, KOKSARENSKY PLYN DLE REZZO........cuuuuuiiieiiiiiiieininininininnnnnrnnninnninnn. 122
TABULKA 57 - MVE PRO KOTLE, KOKSARENSKY PLYN DLE REZZO — POCET HODNOT........ccvvvvieeieeeeeeennnnnn, 122
TABULKA 58 - MVE PRO KOTLE, KOKSARENSKY PLYN DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.........ccvvvuens 122
TABULKA 59 - MVE PRO KOTLE, BIOPLYN DLE REZZO ....cootiiiiei e 123
TABULKA 60 - MVE PRO KOTLE, BIOPLYN DLE REZZO — POCET HODNOT .....cuuvuvvrerrinrnrnrnrnrnnnnnennnrnnnennnnnnns 123
TABULKA 61 - MVE PRO KOTLE, BIOPLYN DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.......ccuuvvreinieinrninnnenennnnns 123
TABULKA 62 - MVE PRO KOTLE, TO VYSOKOSIRNE DLE REZZO .......oooiiieii e 124
TABULKA 63 - MVE PRO KOTLE, TO VYSOKOSIRNE DLE REZZO — POCET HODNOT .....uvvvvvvrrrnrnrnrnrnnnennnnnnns 124
TABULKA 64 - MVE PRO KOTLE, TO VYSOKOSIRNE DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ........cccevvvnnen. 124
TABULKA 65 - MVE PRO KOTLE, TO NiZKOSIRNE DLE REZZO ........ccuuuuiiiiiiiiieieieinininininieinininneiennnnnn. 124
TABULKA 66 - MVE PRO KOTLE, TO NiZKOSIRNE DLE REZZO — POCET HODNOT ...vvuuieieieiieereiieeieeeeeeeennnnns 125
TABULKA 67 - MVE PRO KOTLE, TO NiZKOSIRNE DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.......cceveeevereennnnn. 125
TABULKA 68 - MVE PRO KOTLE, TOPNA NAFTA DLE REZZO........uuuuiiiiiiiiiiiiieieieieinieinininrsrsnennieneinnnnn. 126
TABULKA 69 - MVE PRO KOTLE, TOPNA NAFTA DLE REZZO — POCET HODNOT ....cvvvueieeeeeeeeeriieeeeeeeeeeennanns 126
TABULKA 70 - MVE PRO KOTLE, TOPNA NAFTA DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA........ccvvvvirininininnnnns 126
TABULKA 71 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, HUTR AHUPR DLE REZZO ......ooiiieiveeeeeeeeee, 127
TABULKA 72 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, HUTR A HUPR DLE REZZO — POCET HODNOT ........... 127
TABULKA 73 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, HUTR A HUPR DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA
.................................................................................................................................................... 127
TABULKA 74 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, CUTR A CUPR DLE REZZO .....c.veveeeeeeeeeeeeeeeee, 128
TABULKA 75 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, CUTR A CUPR DLE REZZO — POCET HODNOT ........... 128
TABULKA 76 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, CUTR A CUPR DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA
.................................................................................................................................................... 128
TABULKA 77 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, KOKS DLE REZZO ......ciiiiiiiieeeee e 129
TABULKA 78 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, KOKS DLE REZZO — POCET HODNOT ......uvvvvvrnininrninnnnns 129
TABULKA 79 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, KOKS DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.............. 129
TABULKA 80 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, DREVO DLE REZZO.........cuvviiiiiiiiiiiiiiiniiieinieieininininnnnns 129
TABULKA 81 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, DREVO DLE REZZO — POCET HODNOT......vueieeeeereennnnn, 130
TABULKA 82 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, DREVO DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA........... 130
TABULKA 83 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO ................ 130
TABULKA 84 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO — POCET
1 11 131
TABULKA 85 - MVE PRO KOTLE, POHYBLIVY ROST, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO —
SMERODATNA ODCHYLKA ....ceiiiiiittitieteeeeeeeittete e et e e e e e setbaaeeeeeaeeesaatsreeeeeeeeesaasbssseeeaaesesastssneeeaasaesanns 131

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 10



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 86 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, HUTR A HUPR DLE REZZO.........cccooveieeeeeeieiiiieeee e 131
TABULKA 87 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, HUTR A HUPR DLE REZZO — POCET HODNOT.........cvvvvnins 132
TABULKA 88 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, HUTR A HUPR DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.... 132
TABULKA 89 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, CUTR A CUPR DLE REZZO.....c.cooviecieeeeeeeeeeeeer e 132
TABULKA 90 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, CUTR A CUPR DLE REZZO — POCET HODNOT.................. 132
TABULKA 91 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, CUTR A CUPR DLE REZZO — SMEROD. ODCHYLKA .......... 133
TABULKA 92 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, KOKS DLE REZZO ........cuuvuiiiiiiiiiiiiiiinininieinieinisisinininnn. 133
TABULKA 93 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, KOKS DLE REZZO — POCET HODNOT ...evvveeeieiiriirereeeeeennnns 133
TABULKA 94 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, KOKS DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.......ccccceeennns 133
TABULKA 95 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, DREVO DLE REZZO .......ocvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieisisievevnesvninenens 134
TABULKA 96 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, DREVO DLE REZZO — POCET HODNOT ...ccceevviiiriiieeeeeeeeinnns 134
TABULKA 97 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, DREVO DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ...........cvue. 134
TABULKA 98 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO .......ccccceeeeenns 135
TABULKA 99 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO — POCET HODNOT

.................................................................................................................................................... 135
TABULKA 100 - MVE PRO KOTLE, PEVNY ROST, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO — SMERODATNA

(0] 5703 5 4 I8 135

TABULKA 101 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, HUTR, HUPR A PROPLASTEK DLE REZZO.... 136
TABULKA 102 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, HUTR, HUPR A PROPLASTEK DLE REZZO —

=Yool =x i = (0] 0] Nl ) LS 136
TABULKA 103 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, HUTR, HUPR A PROPLASTEK DLE REZZO —

SMERODATNA ODCHYLKA .....vveeiteeeieteeeeteeeetteesetesesatesesteeeeseeesstesessseeastesastesesstesesseeesseesanresessreeanreeans 136
TABULKA 104 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, CUTR A CUPR DLE REZZO.......ccoveveee. 137
TABULKA 105 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, CUTR A CUPR DLE REZZO — POCET HODNOT

.................................................................................................................................................... 137
TABULKA 106 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, CUTR A CUPR DLE REZZO — SMERODATNA

(0] 5703 4 I8 137
TABULKA 107 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, DREVO DLE REZZO..........ovvviviiivieiiiiiiiiiiininnns 137
TABULKA 108 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, DREVO DLE REZZO — POCET HODNOT............ 138
TABULKA 109 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, DREVO DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA

.................................................................................................................................................... 138

TABULKA 110 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO ... 138
TABULKA 111 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO —

[0l o1 = W 0] 0] N[0 3 EE TP 138
TABULKA 112 - MVE PRO KOTLE, GRANULACNI TOPENISTE, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO —
SMERODATNA ODCHYLKA ...t eeeiieitee s e e e e e ettt s e e e e e s eee e e s eeeseee s e b b seseaeseaabaaa e sessseesbabanneeesesensranns 139

TABULKA 113 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNi TOPENISTE, HUTR, HUPR, PROPLASTEK A LIGNIT DLE REZZO 139
TABULKA 114 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNi TOPENISTE, HUTR, HUPR, PROPLASTEK A LIGNIT DLE REZZO —

[2T0 o1 =5 B T0] 0] N X PR 139
TABULKA 115 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNi TOPENISTE, HUTR, HUPR, PROPLASTEK A LIGNIT DLE REZZO —

SMERODATNA ODCHYLKA ...ttt ie ettt ettt et et et e st e s e st e s et e e e s e s e s e e e e e e e e e e e s e s e s e s e e e e e s et e e e s e aeieseaeseaeaeaenas 140
TABULKA 116 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNi TOPENISTE, CUTR A CUPR DLE REZZO....c..ooveoveeveeeeeeeeen. 140
TABULKA 117 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNI TOPENISTE, DREVO DLE REZZO ......oovvviieieeeeeeeeeee e, 141
TABULKA 118 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNi TOPENISTE, DREVO DLE REZZO — POCET HODNOT .......cevvvvnnene. 141
TABULKA 119 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNI TOPENISTE, DREVO DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ..... 141
TABULKA 120 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNi TOPENISTE, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO............ 142
TABULKA 121 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNI TOPENISTE, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO — POCET

[ [0] ] N 1 PPN 142
TABULKA 122 - MVE PRO KOTLE, FLUIDNI TOPENISTE, BYLINNA A JINY DRUH BIOMASY DLE REZZO —

SMERODATNA ODCHYLKA ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt et e et e e e e e et e e e e e e e e e e e e e e ieaeaeaeas 142

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 11



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 123 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — TO (KG/T) wevvtveereeeiiiiiiiiieeeeeeeessinnneeeeeeeesans 143
TABULKA 124 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — ELTO (KG/T) ..vvveiiiiiiieiiiiiee e 143
TABULKA 125 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — TO (KG/T) «uvvviieiiiiiie it 144
TABULKA 126 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — ELTO (KG/T) evvveeeiiiiiiiieiie e e ceiiieeee e e e 144
TABULKA 127 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — TO (KG/T) «uvvviieiiiiiie e 145
TABULKA 128 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — ELTO (KG/T) vvvveeeiiiiiiiiieiiee e e eeiiieeee e e e 145
TABULKA 129 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — MAZUT (KG/T) ..eveiviiiieiiiiiee e 146
TABULKA 130 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — HU (KG/T) .vvvviiiieeiiiiiiiieice e cvvieeee e 146
TABULKA 131 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENi EMISi — HU + CU (KG/T) ..veuveeeieeeeeeee s 147
TABULKA 132 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — KOKS (KG/T) ..vvvveiiriiieiiiiiieeiiiieee e e 147
TABULKA 133 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISi — BIOMASA A DREVO (KG/T) ..oceevvviiiiiieieeeeesinns 148
TABULKA 134 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — HU (KG/T) ..uvvveiiiiiiiie e 148
TABULKA 135 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENi EMISi — HU + CU (KG/T) ..vcveieeeieceeeeee e 148
TABULKA 136 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — BIOMASA A DREVO (KG/T) ..ecovvveeeiiiiieeniniennn 149
TABULKA 137 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — HU (KG/T) ..uvvviiiiiiiiie e 149
TABULKA 138 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — HU + CU (KG/T) ..vevviveiiiieeeceeeeee e 150
TABULKA 139 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — BIOMASA A DREVO (KG/T) ..ecovvvveeiiiieee s, 150
TABULKA 140 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISI — HU (KG/T) v.vvvvvvveiiiviiiiinininininieinininnnrnennnnnnnnn 151
TABULKA 141 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — BIOMASA (KG/T) «couvvveieiiiiiie i siiieee e 151
TABULKA 142 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — ZP (KG.10/M>) .....ovveivieeeeeeeeeeeens 151
TABULKA 143 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISi — ZP (KG.10 /M%) ....ooeeeeeeeeeeeeeeeeen, 152
TABULKA 144 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMIST — ZP (KG.10/M>) .....ovveiveeeeeeeeeeeeeeees 152
TABULKA 145 - REALNE HODNOTY MVE DLE MERENI EMISi — ZP (KG.10/M%) ....oeeeeeeeeeeeeeeeeee, 153
TABULKA 146 - NAVRH EMISNICH FAKTORU PRO SPALOVANI PALIV V KOTLICH.......uvveiiiiiec i 154
TABULKA 147 — EMISNi PARAMETRY FLUIDNIHO KOTLE NA BIOMASU......ceeiitvrtteiirieeesnineeeessssneeesnssneeesnnseees 155
TABULKA 148 - EMISNI LIMITY = KREMATORIA ......uiitttieeteeeeeaiittteeeeeaesaaaitsbeeeaeaeaasasnbssseeeaaeseaannbeseeeeaessaannns 156
TABULKA 149 - EMISNI FAKTORY - KREMATORIA (KG/TogTATK() ++++seeeeeeesssrsssnrmrreeeesssmmssmmmeeseesssammnsssmeeeeeesesnns 157
TABULKA 150 - EMISNi FAKTORY - KREMATORIA (MG/TELO) ...vvvvvuvuirisisistersrsrsssrsssrsenennnrnnsssssnnnsrnnsrnrnrsnnnnne 157
TABULKA 151 - EMISNI FAKTORY PRO KREMATORIA ....eeieitrieieiireeeeitseeeesesssesessssseeesasssssssasssssesasssssssasseees 158
TABULKA 152 - HODNOTY HMOTNOSTNICH TOKU TK PRI KREMACI [G/H] .vvvvvveiiiiieeiiiiiieessiiieeeseiviee e 158
TABULKA 153 - HODNOTY EMISNICH FAKTORU TK PRI KREMACI [MG/TELO]....eeeivvieeeiiiiieeesieiieeessiveeeesnnnneens 159
TABULKA 154 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - KREMATORIA .......cutiiiiiieeeseinineneenaeeeeenns 159
TABULKA 155 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KREMATORIA DLE REZZO ......ccoiiiiiiiiiiiiiiiceeee 160
TABULKA 156 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KREMATORIA DLE REZZO — POCET HODNOT ......cvvvviiereeennnnes 160
TABULKA 157 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KREMATORIA DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ........... 160
TABULKA 158 - NAVRH EMISNICH FAKTORU = KREMATORIA .....cvttieiieeessianteeeeeeeeesssnnennneesaassssnnsssnneeeeesssnnns 161
TABULKA 159 - EMISNI LIMITY — CHEMICKE CISTENI.....eviiittiiie ittt e sttt e e st e e st e e s eiaae e e s snane e e snnsaeeesnnnneees 163
TABULKA 160 - CHEMICKE CISTENI - ZAKLADNI FAKTORY ....vvtieiiieeeeiiieeeesseeesesnssseeesassseesssssseeesnssseesssnssees 163
TABULKA 161 - CHEMICKE CISTENI = EMISNI FAKTORY ...cciuttiiieiittieeeiitreeeesitteeeessssseeessssseesssssseessassssessannsees 164
TABULKA 162 - MVE PRO CHEM. CISTENI ODEVU DLE REZZO ....ccoiiiiiiiiiiiiiie et 165
TABULKA 163 - MVE PRO CHEM. CISTENI ODEVU DLE REZZO — POCET HODNOT ....cvvviiiieeessiinrrneeeeeeesennnns 165
TABULKA 164 - MVE PRO CHEM. CISTEN| ODEVU DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.........cuveeeeeennnns 165
TABULKA 165 - MERNE VYROBNI EMISE PRO CHEM. CISTENi ODEVU DLE MERENI — ARCHIV TESO .............. 165
TABULKA 166 - NAVRH EMISNIHO FAKTORU - CHEMICKE CISTENI [G/KG propuke] «++rreeeerrrrreessrsrreesssrreeesssseees 166
TABULKA 167 - EMISNI LIMITY — SANACNI ZARIZENT .....eviiiiiiiieiiiiee e siiieeeseiteee et eessiteeeessnsaeeesnnsaeeesnnsnees 168
TABULKA 168 - SANACNI ZARIZEN] — EMISNI FAKTORY ..eveeeesiiutereeeteeesssnssnnnneeeeesssnssnsnneseessssnsssssmeeeeessssnnns 169
TABULKA 169 - EMISE TZL SPOJENE S MANIPULACH SE ZEMINOU ...cceetiiiiiiiiiieaeeaeiiiiieeeaaeeseanbeeeeeaaeeeeannes 169

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 12



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 170 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — SANACNI ZARIZENI ....ccccceviiiciiiiineeeeenins 169
TABULKA 171 - MVE PRO SANACNI ZARIZENI DLE REZZO ......uuviiiiiiieiiecieeee ettt 170
TABULKA 172 - MVE PRO SANACNI ZARIZENI DLE REZZO .......cvuviiiiiiiiiiiiiieisieieieisisinieisisrsrsisnsrssn.. 170
TABULKA 173 - MVE PRO SANACNI ZARIZENI DLE REZZO — POCET HODNOT ....cooiciviiiieereeeesssivnnneeeeeeeeenns 170
TABULKA 174 - MVE PRO SANACNI ZARIZENI DLE REZZO — POCET HODNOT ....coooiuiiiiiieeeeeeceitireeeeeee e 170
TABULKA 175 - MVE PRO SANACNI ZARIZENI DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.........ccccvvviereeeeeninnns 170
TABULKA 176 - MVE PRO SANACNI ZARIZENi DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA........cccecivirieeeeeeeeenns 170
TABULKA 177 - MERNE VYROBNI EMISE PRO SANACNI ZARIZENI DLE MERENI — ARCHIV TESO .......cccccconne. 171
TABULKA 178 - MERNE VYROBNI EMISE PRO SANACNI ZARIZENI DLE MERENI — ARCHIV TESO .......cccccconne 172
TABULKA 179 - MERNE VYROBNI EMISE PRO SANACNI ZARIZENI DLE MERENI — ARCHIV TESO ...........vvvvine 173
TABULKA 180 - TYPY SVAROVANI ......ciittteiiiee e st iiitiie et e e e e s sttt e e e e e e s snatata e e e e e e s s snnstnaaeeneeeseannntnnneeeeeeessanns 174
TABULKA 181 - EMISNI LIMITY — SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU ........uviiiiiieeeeeiiiiieeeee et 174
TABULKA 182 - EMISNI FAKTORY — SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU ......vvvviieeiiiiiiiiieeee e e e e ceienneeee e e e 175
TABULKA 183 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU......... 177
TABULKA 184 - MERNE VYROBNIi EMISE PRO SVAROVANI DLE REZZO ......uvvveiiiiiiiiiiiieeeee e 177
TABULKA 185 - MERNE VYROBNI EMISE PRO SVAROVANI DLE REZZO — POCET HODNOT ......ccccvvvieeeeeeeainnns 178
TABULKA 186 - MERNE VYROBNIi EMISE PRO SVAROVANI DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.............. 178
TABULKA 187 - MERNE VYROBNI EMISE PRO SVAROVANI DLE MERENI — ARCHIV TESO ........cuvvvvviviiiiinininnns 178
TABULKA 188 - NAVRH EMISNICH FAKTORU = SVAROVANI ......uutitiiiieeeee ittt e e e setttee e e e e e eevareeeee e e e 179
TABULKA 189 - EMISNi FAKTORY PRO CERPACI STANICE — KAPALNA PALIVA (BENZIN, NAFTA) .....ccvveevinnnen. 182
TABULKA 190 — STATISTICKE VYHODNOCENI — VOC — BENZIN AUTOMOBILOVY — PRIJEM .......ccvvvieeeeeenenns 183
TABULKA 191 — STATISTICKE VYHODNOCEN| — BENZEN — BENZIN AUTOMOBILOVY — PRIJEM.......cvveeeeeeennns 184
TABULKA 192 — STATISTICKE VYHODNOCENI — AROMATY — BENZIN AUTOMOBILOVY — PRIJEM .....vvvvveeeennnns 185
TABULKA 193 — STATISTICKE VYHODNOCEN| — VOC — BENZIN AUTOMOBILOVY — VYDEJ ......coccuvivieeeeeeeenns 186
TABULKA 194 — STATISTICKE VYHODNOCENI — BENZEN — BENZIN AUTOMOBILOVY —VYDEJ .......vvvveeeeeeeennns 187
TABULKA 195 — STATISTICKE VYHODNOCENI — AROMATY — BENZIN AUTOMOBILOVY — VYDEJ ...uvvvveeeeeeeenns 188
TABULKA 196 — STATISTICKE VYHODNOCEN| — VOC — NAFTA MOTOROVA — PRIJEM......ccoeeiiiiiiiiieeee e, 189
TABULKA 197 — STATISTICKE VYHODNOCENI — BENZEN — NAFTA MOTOROVA — PRIJEM .......cvvvvvivieinininininnns 190
TABULKA 198 — STATISTICKE VYHODNOCENI — AROMATY — NAFTA MOTOROVA — PRIJEM........ccvvvveeeeeeeenns 191
TABULKA 199 — STATISTICKE VYHODNOCENI — VOC — NAFTA MOTOROVA — VYDEJ ....vvveiieeeeeiiiiiieeeeee e e 192
TABULKA 200 — STATISTICKE VYHODNOCEN| — BENZEN — NAFTA MOTOROVA — VYDEJ .....ceooiiiivivieeeeeeeenns 193
TABULKA 201 — STATISTICKE VYHODNOCEN| — AROMATY — NAFTA MOTOROVA —VYDEJ.......ccecuvvvieeeeeeen, 194
TABULKA 202 - ZASTOUPENI BENZEN V VOC ... ..uutiiiiuiuieininistststeissstsssesentsesssnsrsrsssesssrsrsrsrsrsrsnsrssnnsn 195
TABULKA 203 - STAVAJICI EMISNi FAKTORY - CERPACI STANICE BA ... 195
TABULKA 204 - STATISTICKE VYHODNOCENI DAT REZZO — CERPACI STANICE - BA......cooooiiiiiiiiiieee e, 196
TABULKA 205 - EMISNi FAKTORY - GERPACI STANICE - AUTOMOBILOVY BENZIN [G/M%p] v, 197
TABULKA 206 - EMISNi FAKTORY - GERPACI STANICE — MOTOROVA NAFTA [G/Mp]. v, 197
TABULKA 207 - CERPACI STANICE - ZASTOUPENI BENZENU VE VOC [%0] .....vvevveveereeeieeeereeeeveeeeeeieeeneneienns 197
TABULKA 208 - PREHLED TECHNOLOGICKYCH OPERACI KOKSOVEN / ZJISTOVANI EMISI ......cooiivivieeee e, 199
TABULKA 209 - PROVOZOVANE KOKSARENSKE BATERIE ARCELOR MITTAL OSTRAVA, A.S....uuvvvivininininininnns 199
TABULKA 210 - PROVOZOVANE KOKSARENSKE BATERIE OKK KOKSOVNY, A.S. ..cvvvriieieeieeieeeriieeseeeeeeeennanns 199
TABULKA 211 - PROVOZOVANE KOKSARENSKE BATERIE TRINECKE ZELEZARNY, A.S. w.vvviieeeieiiiirieeeeeeeeenns 200
TABULKA 212 — STAVAJICI EMISNI FAKTORY = KOKSOVANI .....0uuvuuiiisisieisisisisisisrsrsesrsrsrsisesrsrsrnrsrssnnn.. 200
TABULKA 213 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL A ZASTOUPENI BENZENU VE VOC - KOKSOVANI
.................................................................................................................................................... 200
TABULKA 214 - EMISNI LIMITY — VYROBA KOKSU......0uuuuututststssstsssusssssssssssnnssssnsrsrsssssssrsrsssssrsmsmsrsmsn. 201
TABULKA 215 - EMISNI LIMITY = TRIDENI KOKSU ....uuvvvieeieeeeeieiteteeeeeeeeseeeteteeeeeeeeeseestsseseseessesssnseseeeseessesnnns 202

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 13



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 216 - EF(PL), PRO PLNENi KOKSOVACICH KOMOR - KOKSARENSKE BATERIE S PECHOVACIM

ZPUSOBEM PROVOZU S LIKVIDACI PLNICICH PLYNU PREVADENIM DO VEDLEJSI KOMORY ........cceeeeennns 202
TABULKA 217 - EF(PL), PRO PLNENi KOKSOVACICH KOMOR - KOKSARENSKE BATERIE S PECHOVACIM

ZPUSOBEM PROVOZU S LIKVIDACI PLNICICH PLYNU SPALOVACIM ZARIZENIM HOLTER ......ccocvvverireennnee. 202
TABULKA 218 - EF(PL), PRO PLNENI KOKSOVACICH KOMOR - KOKSARENSKE BATERIE SE SYPNYM ZPUSOBEM

o 1@ )Y 7 U PP 203
TABULKA 219 - EMISNI FAKTORY OC PRO VYPOUSTENI SPALENEHO A NESPALENEHO SUROVEHO PLYNU Z

POLNIC KOKSARENSKE BATERIE .....uvvieiureresreessreessresessreesssesssesessnessssseessseesnesessnessssessnsnsesnessnsneennns 203
TABULKA 220 - EMISNI FAKTORY OC PRO VYPOUSTENI SPALENEHO A NESPALENEHO SUROVEHO PLYNU

Z KOMINKU POKUSNE KOKSOVACH PECE ....c.ciivviieiieeeessitieseeseeessesssstessseeaessssssssesssesesssnnssssnsssaessennnns 204
TABULKA 221 - EMISNi FAKTORY ODPLYNENI KOKSU PRO JEDNOTLIVE ZNECISTUJICT LATKY ....uvvvivieeeeeeeens 205
TABULKA 222 - EMISNI FAKTORY CO PRO DEGRAFITIZACH ....uuuvtviiiieeessiiuittneeeeeessssssssnesseessssnsnsssnseeesssssnnns 205
TABULKA 223 - EMISNI FAKTORY = KOKSOVANI.......utitiiiiiiiii ittt ie e e ettt e e e e e s tatae e e e e e e e e eabaaeeeeeeeeesanns 206
TABULKA 224 - MERNE VYROBNI EMISE PRO VYROBU KOKSU DLE REZZO.........ccoociiiiiiiee et 208
TABULKA 225 - MVE PRO VYROBU KOKSU DLE REZZO — POCET HODNOT......uvuvvrririnenrnrnrnrnnnnnennnenenrnnnnnnes 208
TABULKA 226 - MVE PRO VYROBU KOKSU DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.......ccoviviieeiiiiieee s, 208
TABULKA 227 - EMISNI FAKTORY - ZPRACOVANI ZRNA [21,22] ..uvieeeeeeiiiiiiiiieie e e e e e siittee e e e e e ssavnnneeea e e 212
TABULKA 228 - EMISNI FAKTORY - ZPRACOVANI CUKROVE REPY [19,21] ....vvviieiiiiieeiiiiee e 215
TABULKA 229 - EMISNi FAKTORY - ZPRACOVANI MANDLI [19,20].....uuuuuiuiuiiieieieieieisininininrnrnrnrnnnennnnnnnnnnnnnnn 215
TABULKA 230 - EMISNi FAKTORY — PRAZENI KAVY [19,21] ....uuuuuvuieiuieieieinininrsnnrnrnrnennnnnrnnnesnsnnnsrnnsrnrnnnnnns 216
TABULKA 231 - EMISNI FAKTORY - ZPRACOVANI ORECHU A SEMEN [20] .....vvveieiiiiiie it 216
TABULKA 232 - EMISNi FAKTORY — SMAZENI LUPINKU [19,20] .....uvvvveviieieininieieieieinininenrnnnrnnnnnnsennnrnnnrnnnnnns 216
TABULKA 233 - EMISNi FAKTORY — VYROBA SLADOVYCH NAPOJU A PIVOVARNICTVI [19,20] ...cccovvvvveeiinneen, 217
TABULKA 234 - EMISNI FAKTORY — VYROBA TESTOVIN ....ceeiiiititieieeeeessiiinteeeeeeeesssntnsseeeeessssnnnsnsnessesssssanns 218
TABULKA 235 - EMISNi FAKTORY — VYROBA CEREALNICH POTRAVIN ....uuuuvuvetuisrsisrsissnrsrsrsssrsrsrsrsrsrsrsrsn. 218
TABULKA 236 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - VYROBA POTRAVIN Z ROSTLINNYCH SUROVIN

.................................................................................................................................................... 218
TABULKA 237 - MVE PRO VYROBU POTRAVIN Z ROSTLINNYCH SUROVIN DLE REZZO ..........cvvvvvviviiiniiininnns 219
TABULKA 238 - MVE PRO VYROBU POTRAVIN Z ROSTLINNYCH SUROVIN DLE REZZO — POCET HODNOT ..... 219
TABULKA 239 - MVE PRO VYROBU POTRAVIN Z ROSTLINNYCH SUROVIN DLE REZZO — SMERODATNA

(0] 01 o I8 PSSO 219
TABULKA 240 - PODIL EMISI PM;g A PM, 5 V CELKOVYCH EMISICH TZL ZA ODLUCOVACEM........ueeeriveenninnne 220
TABULKA 241 - EMISNi FAKTORY = KAMENOLOMY = ODSTREL .....vuvuvuvsvessssssssssssrsrsrsssssrsrersrsrsrsrsrsrsrsss.. 223
TABULKA 242 - TABULKA PRO ODLUCOVANI NA DRCENi PODLE ENVIRONMENT CANADA [27] ....ovvvvvvvininininnns 224
TABULKA 243 — TABULKA PRO ODLUCOVANI NA PROSEVANI PODLE ENVIRONMENT CANADA [27] ....ccevnnee. 224
TABULKA 244 — EMISNi FAKTORY — KAMENOLOMY ....0uuuuutuususssusssusssssssnssnssnsssssssnsssssssssrsssssmsmsmsrnmsmmmnmmmnmmn 224
TABULKA 245 — KAMENOLOMY — SADROVEC ......uuuuuuuetststssstssstsssusssssssssssssssssnsssrsssssssrsrsssssmsmsmsmsmsn 227
TABULKA 246 - KAMENOLOMY - SOUHRNNE FAKTORY PODLE EMEP/EEA ..........ovvvviiiiiiieieiiiiieievevnieieinianns 227
TABULKA 247 - EMISNi FAKTORY PRO KAMENOLOMY .....uutuuutsususssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssmsmsmsmsmnmnmnmnmnnn 228
TABULKA 248 - EMISNi FAKTORY Z TECHNOLOGICKYCH OPERACIH - KAMENOLOMY .....vuvvvvvvverererererernrerernnnnns 229
TABULKA 249 - EMISNI FAKTORY PRO KAMENOLOMY A ZPRACOVANI KAMENE ........cccvvvieiieeeeeiiivireeeeeeee e 229
TABULKA 250 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — KAMENOLOMY........uuvvvevererererererernrerernnnnns 230
TABULKA 251 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KAMENOLOMY DLE REZZO.........cvvviiiiiiiiiiiiiiiiiieieievevevevenenenns 230
TABULKA 252 - MERNE VYROBNI EMISE PRO KAMENOLOMY DLE REZZO — POCET HODNOT.......cvvvvvrrininennns 231
TABULKA 253 - MVE PRO KAMENOLOMY DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA.......cvuvvvvrererererernrerernnnnns 231
TABULKA 254 — NAVRH EMISNICH FAKTORU — KAMENOLOMY .....uuuuvutsusesesrsssssssssssssensnenrsssssssssnsrsnsrnmsrsmnmnnn 232
TABULKA 255 - POROVNANi STAVAJICICH EF A EF DLE MZP SK PRO KAMENOLOMY ......voveveeieeeeeeeeeneenenns 234
TABULKA 256 - EMISNI LIMIT - PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA ......ccoiiiiiiiieee e e e ettt e e eevareeee e e e 235
TABULKA 257 - EMISNI FAKTORY — PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA.......cuuiiieeeiiiiiiiiieeeeeeeeectineeeeeeee e 236

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 14



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 258 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — PRUMYSLOVE ZPRAC. DREVA.................. 236
TABULKA 259 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA DLE REZZO..................... 237
TABULKA 260 - MVE PRO PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA DLE REZZO — POCET HODNOT .......cceeeeeennne. 237
TABULKA 261 - MVE PRO PRUM. ZPRACOVANI DREVA DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ................. 238
TABULKA 262 - MVE PRO PRUM. ZPRACOVANI DREVA DLE MERENI — ARCHIV TESO..........ccuvvvivieinininininnnnns 238
TABULKA 263 — NAVRH EMISNICH FAKTORU — PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA.......uvviieeeieiiiiiieeeeaeenaans 239
TABULKA 264 - EMISNI LIMITY — VYROBA DREVOTRISKOVYCH, DREVOVLAKNITYCH A OSB DESEK............... 240
TABULKA 265 — EMISNi FAKTORY — VYROBA DREVOTRISKOVYCH, DREVOVLAKNITYCH A OSB DESEK ......... 241
TABULKA 266 - EMISNI FAKTORY = VYROBA BETONU .....ceiiieiiiittttiereesessisntntneseeessssnsssssessesesssnsssssnsseesssasnnns 245
TABULKA 267 - EMISNI FAKTORY - RECYKLACE BETONU A ASFALTOVYCH POVRCHU [32]......cvvviiiiiiieiiinen, 246
TABULKA 268 - EMISNI FAKTORY - RECYKLACE BETONU [31]..uuuviiiieeeiiiiiiiieiee e e s s siieereee e e e s e ssnvnnneeee e e e 246
TABULKA 269 — OBECNE EMISNi FAKTORY PRO BETONARNY .....cuiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeititeeeeeeeeesenreneeeeeeeeeenns 247
TABULKA 270 - EMISNI FAKTORY TZL PRO BETONARNY V ZAVISLOSTI NA VLHKOSTI KAMENIVA ......cceeeeennnns 248
TABULKA 271 - STAVAJICI EMISNI FAKTORY PRO RECYKLACNI LINKY STAVEBNICH HMOT ......ccocuviiiieeeeeeeians 249
TABULKA 272 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - PRIPRAVA STAVEBNICH HMOT A BETONU,
RECYKLACNI LINKY STAVEBNICH HMOT ... .uttiiiiiieeeieiiitieie et e e e eeetiteeee e e e e e s eeaabaeeeeaeeeseentabaseeeeeessennssreees 249
TABULKA 273 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIPRAVU STAVEBNICH HMOT DLE REZZO.........ccccvvvivvvininnns 249
TABULKA 274 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIPRAVU STAV. HMOT DLE REZZO — POCET HODNOT........... 250
TABULKA 275 - MVE PRO PRIPRAVU STAV. HMOT DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA........ccvvuvmininnnnns 250
TABULKA 276 — NAVRZENE EMISNi FAKTORY PRO BETONARNY ....ciiiiiiiiiiiiiiieeieeesssininnneeeeessssnnnnnneseesssssnns 251
TABULKA 277 - NAVRHOVE EMISNi FAKTORY PRO RECYKLACNI LINKY STAVEBNICH HMOT .......ccvvvieeeeeeenns 252
TABULKA 278 — EMISNI FAKTORY — POVRCHOVE DOLY ....ccoiiiiiiiiieeeeesiiitnteeeeeeeesssstnnaseeeassssnsnsssnsssesssssnnns 254
TABULKA 279 - EMISNI FAKTORY = TEZBA RUD [35]...uuttiiitiiiieiitiiieeiiiiee e st e e s sitae e e ssitaeeessssaeeesnnsaeeesnnnneees 256
TABULKA 280 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - POVRCHOVE DOLY....cccvieeeeiiiiiirieeeeeeeainns 256
TABULKA 281 — NAVRH EMISNICH FAKTORU — POVRCHOVE DOLY .....cooiiivitiieeeeeeeietireeeeeeeeeeevaneeeee e e e e 257
TABULKA 282 - EMISNI FAKTORY = PISKOVNY .......uuutitiiiiee oo e eecteteeeee e e e e eeetatee e e e e e e e seetataeeeeaeeesenvaneeeeaeeeeanans 259
TABULKA 283 — NAVRH EMISNICH FAKTORU — PISKOVNY ......uuiiiiiiiieeeesiiiiiitee e e e e e e e seitareeeeeeesessnnrnnneeeeeeeesenns 260
TABULKA 284 - EMISNI FAKTOR — DELENI SROTU ...vvvviiiieeeeeiiiietieeeeeeeeeeetateeeeeeeeeseitaseeeeeeeeesenraneeeeeeeeeanns 261
TABULKA 285 — NAVRH EMISNIHO FAKTORY PRO DELENI SROTU ...ciiioiiiiiiiiiiiiee e e e sitiree e e e e e e senvnnne e e e e e e 262
TABULKA 286 - EMISNI LIMITY — TRIDENIi A JINA STUDENA UPRAVA UHLI......vveiiiiiiiiiiiiieeeee e 264
TABULKA 287 - EMISNI FAKTORY = TRIDENI UHLI +..1vvvvvvvvetsisistsisisisisisssesesisrsrnssrsessssssnesrsnsrsrsrsrsrsnsnnn 264
TABULKA 288 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - TRIDENI A JINA STUDENA UPRAVA UHLI...... 264
TABULKA 289 - MERNE VYROBNI EMISE PRO TRIDENI A JINA STUDENA UPRAVA UHLi DLE REZZO ............... 265
TABULKA 290 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - TRIDENI A JINA STUDENA UPRAVA UHLI ....cccveeeiiiiiiiiiiiee e, 265
TABULKA 291 — PRAHOVA HODNOTA TRECI RYCHLOST .1.uuvuvuvetuveusrsrsrsssssssssssssssrsssssssrsrsrsrsssrsrsrsrsra... 267
TABULKA 292 - STANOVEN] PRAHOVE RYCHLOST I .uutuuuuutututstsssssssussssssssssnssssssnsssssssssssssssssssmsmsmsmsmsmmmnmmmmmmn 268
TABULKA 293 - EMISNI FAKTORY = SKLADKY .....00uuuuuutsuussssssesssssssnssssssssssnssssssssssssssssssmsrsmsssmsmmmsmsmsm 268
TABULKA 294 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - SKLADKY ...cceeeiieieiieieeeeeeeeeetirieeeeeee e 269
TABULKA 295 - MERNE VYROBNI EMISE PRO SKLADKY DLE REZZO ........ccvvviiiiiiiiiee e 269
TABULKA 296 — NAVRH EMISNICH FAKTORU PRO SKLADKY .....uvvvieiieeeeeiiiteteeeeeeeeeseeteseeeeeeesesesrsnneeseeeesaanns 269
TABULKA 297 - EMISNI FAKTORY = KOMPOSTOVANI .....uutttuuststsisrsisusssssssssrsssssssrsrsssesssesrsssesrsrsrsrsrsrnrns 271
TABULKA 298 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - KOMPOSTARNY .....evvviiiieeeeeiirireeeeeeeeeenns 271
TABULKA 299 — MVE PRO KOMPOSTARNY DLE REZZO ... ...ttt e e 271
TABULKA 300 — MVE PRO KOMPOSTARNY DLE REZZO — POCET HODNOT ...cciieeiiiiiiiiieeeeeeeeeeittreeeeee e e 271
TABULKA 301 — MVE PRO KOMPOSTARNY DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA .....ooveeeieicivirieeeeeeeeenns 272
TABULKA 302 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - KOMPOSTOVANI .....ciiiiiiiiiiiiiiieee e e e ettt e e e eeitnnee e e e e e e 272
TABULKA 303 - EMISNI LIMITY - TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNI PECI .....cvvviieieeeeeieririeeeeeeeeeevieeeeeeeee e 273

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 15



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 304 - EMISNi FAKTORY — TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNI PECH ..uuviiiiiiieeiie e eeeeeeeanaans 273
TABULKA 305 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - TAVENI V EL. INDUKCNI PECL........ccvvuvvenene. 274
TABULKA 306 - MERNE VYROBNI EMISE PRO TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNIi PECI DLE REZZO................. 274
TABULKA 307 - MVE PRO TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNi PECI DLE REZZO — POCET HODNOT.................. 275
TABULKA 308 - MVE PRO TAVENI V EL. INDUKCNIi PECI DLE REZZO — SMEROD. ODCHYLKA .....cuuvevivvenee. 276
TABULKA 309 - MVE PRO TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNi PECI DLE MERENi — ARCHIV TESO.................... 276
TABULKA 310 — NAVRH EMISNICH FAKTORU — TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNI PECI ..uvivvviieeiviieeeeie e 277
TABULKA 311 - EMISNI LIMITY — ROZMRAZOVNY S PRIMYM OHREVEM......uuuiiiiiiiiiieeiieieeeeeseeeienie e eesesensnanns 278
TABULKA 312 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — ROZMRAZOVNY S PRIMYM OHREVEM........ 278
TABULKA 313 - MERNE VYROBNI EMISE PRO ROZMRAZOVNY DLE REZZO .....ccoiviiiiieee e 279
TABULKA 314 - MERNE VYROBNIi EMISE PRO ROZMRAZOVNY DLE REZZO — POCET HODNOT ....uuvveeieriennnee. 279
TABULKA 315 - EMISNI LIMITY — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM .....cceuvvvivvnnnnnnnn. 282
TABULKA 316 - ZASTOUPENi JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO
PRODUKTEM — ZELEZNE KOVY ...tttuntettttteeisteseeessasesstaassasssasessssasesstassasssasesssssssstsssesssnsesssnseessnns 284
TABULKA 317 - MVE PRO SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE REZZO
.................................................................................................................................................... 286
TABULKA 318 - MVE PRO SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE REZZO
.................................................................................................................................................... 286
TABULKA 319 - MVE PRO SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE REZZO —
POCET HODNOT ..ttt e e e ettt e e e e e e e et e e e e e e e e e e et eeseeetee e aaa e seeeaee e e et eeseeeseesaasaeseeeaeesantaaeseeerenes 287
TABULKA 320 - MVE PRO SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE REZZO —
[T Ted =3 = T0] 0] N[ 1 LT 287
TABULKA 321 - MVE PRO SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE REZZO —
SMERODATNA ODCHYLKA ....c.utiiitiie ittt ettt sit et s ettt e st e s e see e e s e e s b e e e s e e e sbe e e ssne e s re e e sereesneeaa 288
TABULKA 322 - MVE PRO SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE REZZO —
SMERODATNA ODCHYLKA ...ttt ettt e e et e e e e e e et e e e e e e e et et et eseeeeee e e e e eeeeeseeasaaereeeeesennranns 288
TABULKA 323 - NAVRH EF - SLEVARNY ZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU ............ 289
TABULKA 324 — ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — UDIRNY ...euiiiiiieiieeeeeeee et 291
TABULKA 325 - MERNE VYROBNIi EMISE PRO UDIRNY DLE REZZO .....cooovviiiiiieiieieeee et 291
TABULKA 326 - MERNE VYROBNI EMISE PRO UDIRNY DLE REZZO — POCET HODNOT ....ovvvieeeivieeeeeieeeeennn 292
TABULKA 327 - MERNE VYROBNIi EMISE PRO UDIRNY DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA .........cccvvveee. 292
TABULKA 328 — NAVRH EMISNICH FAKTORU = UDIRNY .....ciiiiiittiieieeeiieetie e s e e e seseeatinsseeessseesbsnnnseessssssssanns 292
TABULKA 329 - EMISNI LIMITY — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM .....ccvuvevevvnnne. 293
TABULKA 330 - EF - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZ. KOVY................ 294
TABULKA 331 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO
PRODUKTEM — NEZELEZNE KOVY ..eunitittiieeietteeeeteses et esasstasesssaasesetassasstasssssaasesetaseesssaseessnasessnas 294
TABULKA 332 - MVE PRO SLEVARNY NEZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE
RIEZZ O .o 295
TABULKA 333 - MVE PRO SLEVARNY NEZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE
[ V474 © BTN 295
TABULKA 334 - MVE PRO SLEVARNY NEZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE
REZZO — POCET HODNOT ..ottt e ettt e et e e e e e e et et e e e e e e e et e e e e e e e et e e e e e e e e e eee e e e aeeeeeeenns 296
TABULKA 335 - MVE PRO SLEVARNY NEZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE
REZZO — POCET HODNOT ..ottt e ettt e et e e e e e e et et e e e e e e e et e e e e e e e et e e e e e e e e e eee e e e aeeeeeeenns 296
TABULKA 336 - MVE PRO SLEVARNY NEZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE
REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ...ccvtttiiieeeeieeteteeseeeteeetetieseeeaesssstaaaasseeesesssasasessssssssbannsaseeesenes 297
TABULKA 337 - MVE PRO SLEVARNY NEZELEZNYCH KOVU - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU DLE
REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ... et eeeeete ettt et e e e et s e et aee e e e et e e e aeaaeteaeeaeresetaeeeesareeeaneresenan 297
TABULKA 338 — NAVRH EF - DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZ. KOVY .. 298
TABULKA 339 - EMISNI FAKTORY - SILA NA SKLADOVANI SUROVIN [69].....uuvviiiiiiiiiiiiiiiiiee e e 299

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 16



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 340 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL — SILA NA SKLADOVANI SUROVIN................. 299
TABULKA 341 - PODIL EMISI PMg A PM, 5 V CELKOVYCH EMISICH TZL ZA ODLUCOVACEM......ccveeeruveeaniannne 300
TABULKA 342 - EMISNI FAKTORY — POKLADKA ZIVICNYCH (ASFALTOVYCH) SMESI A LITEHO ASFALTU .......... 303
TABULKA 343 - VYPOCETNI TABULKA EF VOC PRO POKLADKU REDENE ZIVICNE SMESL.........cccvvvieereeeeninnns 303
TABULKA 344 — NAVRH EF — POKLADKA ZIVICNYCH (ASFALTOVYCH) SMESI A LITEHO ASFALTU .....cvvevuvnee.. 304
TABULKA 345 — NAVRH EF PRO VOC PRO POKLADKU REDENE ZIVICNE SMESI ........uvvvviiieeeieiiinnneeeeeeeennnns 304
TABULKA 346 - EMISNI LIMITY — OBRABENI KOVU (BRUSIRNY A OBROBNY) A PLASTU......cccviviieeiiireeesiinenn 305
TABULKA 347 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - OBRABENI KOVU A PLASTU......ccvvvveeeeeninns 305
TABULKA 348 - MERNE VYROBNI EMISE PRO OBRABENI A BROUSENI KOVU DLE REZZO ........cccccvvvveeeennns 306
TABULKA 349 - MVE PRO OBRABENI A BROUSENI KOVU DLE REZZO — POCET HODNOT .....ccoeuvirieeeeeeeenns 306
TABULKA 350 - MVE PRO OBRABENI A BROUSENI KOVU DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA .............. 307
TABULKA 351 MVE PRO OBRABENI A BROUSENI KOVU DLE MERENI — ARCHIV TESO.........cuvvvivivieinininininnn, 307
TABULKA 352 - PODIL EMISI PM;g A PM, 5 V CELKOVYCH EMISICH TZL ZA ODLUCOVACEM.......vvverireennieenns 308
TABULKA 353 - DOPORUCENE OKRAJOVE PODMINKY POUZITI VZORCE .....uuvviiieeeeeiiiiinineeeeeesssiirnsneseassensnnns 310
TABULKA 354 - PRAHOVA HODNOTA TRECH RYCHLOST . .uuuuvuvutetsteussstsssssssssssssssssssssssssssrsssssrsssmsrsrsrnres. 312
TABULKA 355 - STANOVEN]I PRAHOVE RYCHLOST I .uuuutuuuvutstsesesussssssssssnnsensnsssnnssssssssssnmsmsmsmsmsmnmsmnmsmmmnmmmmmmnn 313
TABULKA 356 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - DEPONIE SYPKYCH MATERIALU .......ccouvivieeeeeeee et e 314
TABULKA 357 - EMISNI LIMITY PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU VYSSiM NEZ 0,3 MW A NIZSiM NEZ 50 MW. PLATNE DO 31. PROSINCE 2017 ...........cccuuneee. 315
TABULKA 358 - EMISNI LIMITY PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU VYSSiM NEZ 0,3 MW A NIZSiM NEZ 50 MW. PLATNE OD 1. LEDNA 2018 .......ccccceeeeeevinnnnen, 316
TABULKA 359 — EMISNi FAKTORY — PISTOVE SPALOVACI MOTORY .....cooiiuiiiieieeeeeeceititee e e e e e e eevaveeeeeeeeesnns 317
TABULKA 360 - EF PRO POUZITi PLYNNYCH PALIV V PIST. SPALOVACICH MOTORECH (KG/10°.M%) .............. 319
TABULKA 361 - EF PRO POUZITI KAPALNYCH PALIV V PISTOVYCH SPALOVACICH MOTORECH (KG/T)............. 319
TABULKA 362 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — ZAZEHOVE — DLE REZZO..........cvvvvvvviviiiiiiininnns 320

TABULKA 363 - MVE PRO PiSTOVE SPALOVACI MOTORY — ZAZEHOVE — DLE REZZO — POCET HODNOT ...... 320

TABULKA 364 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — ZAZEHOVE — DLE REZZO — SMERODATNA
(0] 103 = 17 320

TABULKA 365 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — DVOJPALIVOVE — DLE REZZO ........ccccceveeeins 320
TABULKA 366 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — DVOJPALIVOVE — DLE REZZO — POCET HODNOT 321

TABULKA 367 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — DVOJPALIVOVE — DLE REZZO — SMERODATNA
(0] 103 = 17 321

TABULKA 368 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — VZNETOVE — DLE REZZO........cooevviiiiiiiieee, 321
TABULKA 369 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — VZNETOVE — DLE REZZO — POCET HODNOT....... 321
TABULKA 370 - MVE PRO PiSTOVE SPALOVACI MOTORY — VZNETOVE — DLE REZZO — SMERODATNA

(o]0 o I8 PSSO 321
TABULKA 371 - MVE PRO PiSTOVE SPALOVACI MOTORY — PLYNOVE — DLE REZZO..........ovvvvvivivieiiininininnns 322
TABULKA 372 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — PLYNOVE — DLE REZZO — POCET HODNOT........ 322
TABULKA 373 - MVE PRO PIST. SPAL. MOTORY — PLYNOVE — REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA ............. 322
TABULKA 374 - MVE PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY — VZNETOVE DLE MERENI — ARCHIV TESO ........... 322
TABULKA 375 - MVE PRO PIST. SPAL. MOTORY — PLYNOVE DLE MERENi — ARCHIV TESO .......cccccvvvvviininnns 323
TABULKA 376 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - PISTOVE SPALOVACI MOTORY, ZEMNIi PLYN A BIOPLYN............ 325
TABULKA 377 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - PISTOVE SPALOVACI MOTORY, NAFTA ...uuiieeeieeeiereeseeeeeeeennnnns 325
TABULKA 378 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VYS3SiM

NEZ 0,3 MW A NIZSIM NEZ 50 MW. PLATNE DO 31. PROSINCE 2017 ......cccoviiieeeeeeeeciiiieeee e 326
TABULKA 379 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VYS3SiM

NEZ 0,3 MW A NIZSIM NEZ 50 MW. PLATNE OD 1. LEDNA 2018 ........uuvuuuiuierereinrerernrernrernrernrerererennn, 327
TABULKA 380 - EMISNI FAKTORY PRO POUZITI PLYN. PALIV V PLYNOVYCH TURBINACH (KG/lOS.Ma) ............. 327
TABULKA 381 - EMISNI FAKTORY PRO POUZITI KAPALNYCH PALIV V PLYNOVYCH TURBINACH (KG/T) ............ 327

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 17



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 382 — EMISNI FAKTORY — PLYNOVE TURBINY ....ccciiiitiiiiiiee e e s iiiiiieeee e e e s s ssntneeeeeeeesssnnnnnnneeeeeeensnnns 328
TABULKA 383 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY —DLE REZZO .......cccvveeiiiiiiiiiiiece e, 330
TABULKA 384 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY —DLE REZZO .......ccvveeiiiiiiiiiiiiiee e, 330
TABULKA 385 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY — DLE REZZO — POCET HODNOT .............. 330
TABULKA 386 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY — DLE REZZO — POCET HODNOT .............. 331

TABULKA 387 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY — DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA 331
TABULKA 388 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY — DLE REZZO — SMERODATNA ODCHYLKA 331
TABULKA 389 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PLYNOVE TURBINY DLE MERENi — ARCHIV TESO. ............cc.... 332
TABULKA 390 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - PLYNOVE SPALOVACI TURBINY SE STANDARDNIM PROVOZEM.. 332
TABULKA 391 - NAVRH EMISNICH FAKTORU - PLYNOVE SPALOVACI TURBINY S MINIMALNIM PROVOZEM

(NAHRADNI ZDROUE) ...ttttteetieiuitteeteeee e et ettt e e e e e e s e saat et eeeee e e aaaasab e e e e e e e e e s aanasbeeeeeaeeesaannnbseeeaaeeesanrnrnees 332
TABULKA 392 - EMISNI LIMITY - REGENERACE A AKTIVACE KATALYZATORU........ccciiciiiiieieeeeesssiinneeee e e e e 334
TABULKA 393 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - REGENERACE A AKTIVACE KATALYZATORU 334
TABULKA 394 - MVE PRO REGENERACE A AKTIVACE KATALYZATORU — DLE REZZO .........cvvvvvvvvivinininininnns 334
TABULKA 395 - ZASTOUPENI JEMNYCH FRAKCI PRACHU V TZL - PRIME PROCESNI OHREVY.......ccvvveeeeeinnnns 335
TABULKA 396 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIME PROCESNI OHREVY — DLE REZZO .........ocvvvvvvvvinininnnnns 336
TABULKA 397 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIME PROCESNI OHREVY — DLE REZZO .........ccvvvvvvviinininnnnns 336

TABULKA 398 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIME PROCESNi OHREVY — DLE REZZO — POCET HODNOT ... 337
TABULKA 399 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIME PROCESNi OHREVY — DLE REZZO — POCET HODNOT ... 337
TABULKA 400 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIME PROCESNi OHREVY — DLE REZZO — SMERODATNA

(05T 17 1PN 338
TABULKA 401 - MERNE VYROBNI EMISE PRO PRIME PROCESNi OHREVY — DLE REZZO — SMERODATNA

(0] 103 = 17 T 338
TABULKA 402 - MVE PRO PRIME PROCESNI OHREVY DLE MERENI — ARCHIV TESO.....c.ccovviiiiiiiiieeivieee, 339
TABULKA 403 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VYS$SiM NEZ 0,3 MW

A NIZSIM NEZ 50 MW. PLATNE DO 31. PROSINCE 2017 ...civvuiiiiiii et e e e ea e e eeas 341

TABULKA 404 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A VYSSiMm,
KTERYM BYLO VYDANO PRVNI POVOLENI PROVOZU PRED 27. LISTOPADEM 2002 NEBO PRO NEZ BYLA
PODANA KOMPLETNI ZADOST O PRVNi POVOLENI PROVOZU PRED TIMTO DATEM A BYLY UVEDENY DO
PROVOZU NEJPOZDEJI 27. LISTOPADU 2003. EMISNI LIMITY PLATNE DO 31. PROSINCE 2015............. 342

TABULKA 405 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A VYSSiM,
KTERYM BYLO VYDANO PRVNi POVOLENI PROVOZU MEZI 27. LISTOPADEM 2002 A 7. LEDNEM 2013 NEBO
BYLY UVEDENY DO PROVOZU MEZI 27. LISTOPADEM 2003 A 7. LEDNEM 2014. EMISNI LIMITY PLATNE DO

B 1 IO = 1 1] [N =22 0 < S 342
TABULKA 406 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 = L IMW ... .ciiiiiiiiiiiiiiieieieisieieieisisrsrsesssenensnsssssnnsnsennsennnsssnnnnns 343
TABULKA 407 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uitiiiiiiiiiiiiiiiisieieieietetetateretessssssssssssssssssssssrsrsssssssnnnes 343
TABULKA 408 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ......cuuiiiiiiiiiiiiiiieieieieiererererererersrsrsrersrsrsrsrsrsrsrn... 343
TABULKA 409 — PRIKONOVA KATEGORIE NAD 50 MW .....oiuiiiiiiiiiiiiiieieisieieieisisisrsrsesenesrensrsrsssnsrsnsrnnnnnnnnnnn 343
TABULKA 410 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uiiiiiiiiiiiiiiiiiieieieieietereiersrersrssssssssessssssssssssrsrsssssssnnnes 343
TABULKA 411 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ......cuiiiiiiiiiiiieisieieisieisisisisrsesrsinesrsrensrsrsnnnsrsrsrnrsrsnnne 344
TABULKA 412 — PRIKONOVA KATEGORIE NAD 50 MWV .....uuuitiiiiiiiiiiiieieieiiierereiererersrererererersrsrersrersrsrerer.. 344
TABULKA 413 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — L IMW .....eiiiiiiiiiiiiiiieieieieieisisisisisesestsesessessesssenssssssrnsnsnennnnns 344
TABULKA 414 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uiiiiiiiiiiiiiiiieisisieieieisisisisrsesesesssssrsssssssesnsssnsensnssnnnnnns 344
TABULKA 415 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ......cuutiiiiiiiiiiiieierererererereierererssersrerersrsrsrere ... 345
TABULKA 416 — PRIKONOVA KATEGORIE NAD 50 MW .....ouiiiiiiiiiiiiieieieisieisisisisrsesesrsrsesrsssesssnsrsrsnsrnnnrsrnnnnn 345
TABULKA 417 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — 1 MW ...t e e e e et e e e e e e ennaaans 345
TABULKA 418 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uiiiiiiiiiiiiiiiieisisieieieisisesisrsrsssssesesssssssssennsssnsrnsssnnnnnnns 345
TABULKA 419 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ......uuutiiiiiiiiiieiiieieierererereierererererererersrsrsrererererere... 345
TABULKA 420 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — 1 MW ....i it e e e e e et e e e e e e ennaaans 346

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 18



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 421 — PRIKONOVA KATEGORIE 1L — 5 MW ....oiiiiiiii ittt e e e et e e e e s e sntnnne e e e e e e e 346
TABULKA 422 — PRIKONOVA KATEGORIE NAD 50 MW .....ouiiiiiiiiiiiiiiiiieieieieisisisrsrersisssrsrsrsrsrsssrsrsrsrsrsrsnn 346
TABULKA 423 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..iiiiiiiiiiiiiiieieisisieieisisisisisrsrsrsesssssrsssssssssnsesnsrsssrsrnnnnes 346
TABULKA 424 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ....cciiiiiiiiiiiiiie ettt e e e st e e e e e e s ntnnne e e e e e e e 347
TABULKA 425 — PRIKONOVA KATEGORIE NAD 50 MW ... .uuiiiiiiiiiiiiiieieieieieieisisrsesrsisrsrsrsrsrsrsrsrsesrsrnrsrsns 347
TABULKA 426 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — L MW ...coiiiiiiiiiiiiice ettt e e st e e e e e e srnnne e e e e e e 347
TABULKA 427 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uiiiiiiiiiiiiiieiiieieieieisisieistsrsrersesssrsssssssssnsssssnsrnssrsrnnnnns 347
TABULKA 428 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — L MW ...coiiiiiiiiiiiiiee ettt e e et e e e e e e snnvnnne e e e e e e e 347
TABULKA 429 — PRIKONOVA KATEGORIE 1L — 5 MW ....oiiiiiiii ittt e st e e e e e e e sntnnneee e e e e e 348
TABULKA 430 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ... .uuuiiiiiiiiiiiiieisieisieisieisisrsrsrsisrsrersrsrsrsrnnsrssrn... 348
TABULKA 431 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — L MW ...coiiiiiiiiiiiice ettt e e e e st e e e e e e e snntnnne e e e e e e 348
TABULKA 432 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uiiiiiiiiiiiiiieieisieieisisisieisisrsrsrsesssssssssssssssnsrsnsrnrsrsrnnnne 348
TABULKA 433 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — L MW ...coiiiiiiiiiiiiice ettt e et e e e e s et e e e e e e e 348
TABULKA 434 — PRIKONOVA KATEGORIE L — 5 MW ... ..uuiiiiiiiiiiiiieieieieieieinisierniererersenenesssssesssnsnsennnrnsnrnnnnnnns 349
TABULKA 435 — PRIKONOVA KATEGORIE 5 — 50 MW ......uuuiiiiiiiiiiiiiiieieieieieieisisrersrsisssrsrsrsrsrsrsrsrsrsrs... 349
TABULKA 436 — PRIKONOVA KATEGORIE NAD 50 MW .....ouiiiiiiiiiiiiiiieieieieisieiniersrnrsennnesrnssesnnnnnsennsrnnnrnennnne 349
TABULKA 437 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VY3SiM NEZ 0,3 MW

ANIZSIM NEZ 50 MW. PLATNE OD 1. LEDNA 2018 .......cuuuuuiriririierererererersrsusrsrersrsrsrersrsrsisrsss... 350

TABULKA 438 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A VYSSiM,
PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNi ZADOST O PRVNI POVOLEN|I PROVOZU PRED 7. LEDNEM 2013 A BYLY
UVEDENY DO PROVOZU NEJPOZDEJI 7. LEDNA 2014. EMISNI LIMITY PLATNE OD 1.LEDNA 2016 .......... 350

TABULKA 439 - EMISNI LIMITY PRO KOTLE O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A VYSSiM,
PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNI ZADOST O PRVNi POVOLENi PROVOZU 7. LEDNA 2013 NEBO POZDEJI

NEBO BYLY UVEDENY DO PROVOZU PO 7. LEDNU 2014. EMISNI LIMITY PLATNE OD 1.LEDNA 2016 ...... 351
TABULKA 440 - EMISNI LIMITY — CHEMICKE CISTEN .. ..0uuutuuutttststeusisrsssssssrsssssssrsrsrsrsssrsrsrsrsrssse.... 365
TABULKA 441 — CHEMICKE CISTENI....0uuutututtustsusrsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssrstsrsrse...........———. 365
TABULKA 442 - EMISNI LIMITY — SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU........cvviiiiieeeei it e e e et e e e e 368
TABULKA 443 — SVAROVANI KOVOVYCH MATERIALU ......0uvuvuviieiireieisteressrsreresessrersrsssssrsrsrsssrsrsrsrerss... 368
TABULKA 444 - EMISNI LIMITY - PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA ......ccctiiiiiieeeeeseiiiiieee e e e e e seiinneeeee e e e 371
TABULKA 445 — PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA. ... ..uutututetettteiersrsressssssrsrsssrsrersrssstersrsrsrsrsse.... 371
TABULKA 446 - EMISNI LIMITY - PRUMYSLOVE ZPRACOVANI DREVA, PLATNE OD 1. LEDNA 2018.................. 371
TABULKA 447 - EMISNI LIMITY — TRIDENI A JINA STUDENA UPRAVA UHLI......vvviiiiiiiiiiiiieecee et ee e 373
TABULKA 448 — DRCENI UHLI.1.1uvuvuvtvevetssesssssesssesssssssssesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssrsssssssrsrsrsrersrer.. 373
TABULKA 449 - EMISNI LIMITY — TRIDENI A JINA STUDENA UPRAVA UHLI, PLATNE OD 1. LEDNA 2020 ........... 373
TABULKA 450 - EMISNI LIMITY - TAVENI V ELEKTRICKE INDUKCNI PECI ....uuvuvuviiiviiiisiiisiererersisrsisrersrsrsrsnnan. 375
TABULKA 451 — INDUKCNI TAVENT SEDE LITINY t.tttttttutsustsssssssssssssusssssssssssssssssnssssssssssnssmsssssmsmsmsmsmsmnmnmmmmmmmn 375
TABULKA 452 — INDUKCNI TAVENT OCELI...1uvvuvtuuetsustsessssssnssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssrsssssrsnsmsrsmsmnmnmnnn. 375
TABULKA 453 — INDUKCNI TAVENI IMEDI ..1.1utvtvtvvetsiesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssrsrsrsrsrsrsrsrnne 375
TABULKA 454 — INDUKCNI TAVENI BRONZU A MOSAZI ....vuvuvuusuetsssusssssssssssssssssnsssssssssssssssssssssmsmsmsmsmnmsmsmnmmne 375

TABULKA 455 - EMISNI LIMITY — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — ZELEZNE KOVY 378
TABULKA 456 — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — SPECENEC — ZELEZNE KOVY... 378
TABULKA 457 — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — PELETIZACE — ZELEZNE KOVY . 378
TABULKA 458 — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — MANIPULACE, UPRAVA — ZELEZNE

(100 )Y A 2 PPN 379
TABULKA 459 - EMISNI LIMITY — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — ZELEZNE KOVY,

PLATNE OD 1. LEDNA 2020 ..otuuueiieiiiiiiiiieie e eee ettt e e e e e e e ettt s e e e e e e esab e eseeessesbabaseeesesssstannaaaaaeeeens 379
TABULKA 460 - EMISNI LIMITY — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZNE KOVY

.................................................................................................................................................... 382
TABULKA 461 — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZNE KOVY ........cccvvvee.. 382

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 19



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TABULKA 462 - EMISNI LIMITY — DOPRAVA A MANIPULACE SE VSAZKOU NEBO PRODUKTEM — NEZELEZNE KOVY,

I N =] o I I = 0NN 0 383
TABULKA 463 - EMISNI LIMITY PRO PiSTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU VYSSiM NEZ 0,3 MW A NI1ZSiM NEZ 50 MW. PLATNE DO 31. PROSINCE 2017 .......cccoeeereeennns 384

TABULKA 464 - EMISNI LIMITY PRO PiSTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU 50 MW A VYSSiM, KTERYM BYLO VYDANO PRVNi POVOLENI PROVOZU PRED 27. LISTOPADEM
2002 NEBO PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNI ZADOST O PRVNI POVOLENI PROVOZU PRED TIMTO DATEM
A BYLY UVEDENY DO PROVOZU NEJPOZDEJI 27. LISTOPADU 2003. EMISNI LIMITY PLATNE DO 31.
PROSINCE 2015 ..u1uuututututututerssessrersrersreressrerssssessrsssssssssrssasssessssrsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssrenes 384

TABULKA 465 - EMISNI LIMITY PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU 50 MW A VY3SiM, KTERYM BYLO VYDANO PRVNi POVOLENiI PROVOZU MEZI 27. LISTOPADEM
2002 A 7. LEDNEM 2013 NEBO BYLY UVEDENY DO PROVOZU MEZI 27. LISTOPADEM 2003 A 7. LEDNEM

2014. EMISNI LIMITY PLATNE DO 31. PROSINCE 2015.....ccciiiiiiiie e 385
TABULKA 466 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 = L IMW ... .eiiiiiiiiiiiiiiieieieieisieieisisrsrsesesesssssssssssssssssnsrnsnsssnnnnns 385
TABULKA 467 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — L IMW .....eiiiiiiiiiiieieieieiiieisinieisisrsresssnsnensnsssssssnnnsnnssnsnsnnnnnnes 385
TABULKA 468 — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — 1 MW ....iiiiiiiiiiie ittt e e e e e e e e 386
TABULKA 469 - EMISNI LIMITY PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM

PRIKONU VYSSiM NEZ 0,3 MW A NIZSiM NEZ 50 MW. PLATNE OD 1. LEDNA 2018 .......ccccceeeeeevinnnnen, 386

TABULKA 470 - EMISNI LIMITY PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU 50 MW A VYSSiM, PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNi ZADOST O PRVNi POVOLENi PROVOZU
PRED 7. LEDNEM 2013 A BYLY UVEDENY DO PROVOZU NEJPOZDEJI 7. LEDNA 2014. EMISNI LIMITY
PLATNE OD L.LEDNA 2016 ..ootuuuiiiieiiiieiiiie i e e e e ee ettt ee s e e e e e e ettt s e e e e eesaataaaeseeesssstasanseeeeeesastannaaaaaeennes 386

TABULKA 471 - EMISNI LIMITY PRO PISTOVE SPALOVACI MOTORY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM
PRIKONU 50 MW A VY3SiM, PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNI ZADOST O PRVNI POVOLENI PROVOZU 7.
LEDNA 2013 NEBO POZDEJI NEBO BYLY UVEDENY DO PROVOZU PO 7. LEDNU 2014. EMISNI LIMITY

PLATNE OD L.LEDNA 2016 ..ootuuuieiieiiiiiiiiie i e e e e ee ettt e e e e e e e e e ettt e e e e e e saataseseeesssstnsanseeeeeesastannaaaaaeennes 387
TABULKA 472 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VYSSiM
NEZ 0,3 MW A NIZSiM NEZ 50 MW. PLATNE DO 31. PROSINCE 2017 ....uuuiiiiiiiiiiiiiieeieeeeeeeeevieeee e eens 389

TABULKA 473 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A
VYSSiM, KTERYM BYLO VYDANO PRVNi POVOLENi PROVOZU PRED 27. LISTOPADEM 2002 NEBO PRO NEZ
BYLA PODANA KOMPLETNi ZADOST O PRVNi POVOLENi PROVOZU PRED TiMTO DATEM A BYLY UVEDENY DO
PROVOZU NEJPOZDEJI 27. LISTOPADU 2003. EMISNI LIMITY PLATNE DO 31. PROSINCE 2015............. 389

TABULKA 474 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A
VYSSiM, KTERYM BYLO VYDANO PRVNI POVOLENI PROVOZU MEZI 27. LISTOPADEM 2002 A 7. LEDNEM
2013 NEBO BYLY UVEDENY DO PROVOZU MEZI 27. LISTOPADEM 2003 A 7. LEDNEM 2014. EMISNI LIMITY

PLATNE DO 31. PROSINCE 2015 ... . iiiiiiiiiii ettt e e e e e e ettt e e e e e e e e e e tab s e e e e eeeasbaa e eeaeeenes 389
TABULKA 475 — TURBINY SE STANDARDNIM PROVOZEM — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 —-50 MW ................ 390
TABULKA 476 — TURBINY S MINIMALNIM PROVOZEM (NAHRADNI ZDROJE) — PRIKONOVA KATEGORIE 0,3 — 50

L R 390
TABULKA 477 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU VYS3SiM

NEZ 0,3 MW A NIZSiIM NEZ 50 MW. PLATNE OD 1. LEDNA 2018 .......cuuvuvururererererererererererererererererenene, 391

TABULKA 478 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A
VYSSiM, PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNi ZADOST O PRVNi POVOLENi PROVOZU PRED 7. LEDNEM 2013
A BYLY UVEDENY DO PROVOZU NEJPOZDEJI 7. LEDNA 2014. EMISNI LIMITY PLATNE OD 1.LEDNA 2016391

TABULKA 479 - EMISNI LIMITY PRO PLYNOVE TURBINY O CELKOVEM JMENOVITEM TEPELNEM PRIKONU 50 MW A
VYSSiM, PRO NEZ BYLA PODANA KOMPLETNI ZADOST O PRVNi POVOLENi PROVOZU 7. LEDNA 2013 NEBO
POZDEJI NEBO BYLY UVEDENY DO PROVOZU PO 7. LEDNU 2014. EMISNI LIMITY PLATNE OD 1.LEDNA 2016

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 20



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

1. Uvod

Na zakladé smlouvy o dilo ¢&.: 120509 zpracovala spoleénost Technické sluzby
ochrany ovzdus$i Praha a.s. nize prezentovany dokument, zabyvajici se emisnimi faktory
(mérnymi  vyrobnimi emisemi) znecistujicich latek emitovanych v zadani zakazky
definovanymi technologickymi skupinami.

Text dokumentu je pfehledné ¢lénén vzdy do nékolika kapitol:

e Uvod
o Vvtéto kapitole jsou vzdy uvedeny zakladni informace o feSené
technologické skupiné
e Legislativni podminky
o je prezentovana navaznost podminek provozu zdrojli dané kategorie
dle Pfilohy €. 2 zédkona €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi a vyhlasky
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi
e Emisni faktory

o jedna se o reSerSné ziskané informace o emisnich faktorech

relevantnich znecistujicich latek
e Stavajici emisni faktory

o kapitola uvadi souhrn v sou€asné dobé pouzivanych sad emisnich
faktori, pokud jsou pro danou technologickou skupinu k dispozici.
PFitom vychazi jak z dat pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym
ustavem pro zpracovani emisnich bilanci, tak z emisnich faktor(
uvedenych ve Sdéleni odboru ochrany ovzdu$i, jimz se stanovuji
emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky €. 415/2012 Sb., o
pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi.

e Mérné vyrobni emise dle REZZO

o tato kapitola byla zpracovana na zakladé pozadavku Ministerstva
zivotniho prostfedi z druhého pribézného kontrolniho dne k projektu
~Stanoveni emisnich faktor( a imisnich pfispévkl stacionarnich zdroju
pro U&ely zjednoduseni a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP*

o prezentovana jsou data ziskana vramci shromazdovani (dajl
v Integrovaném Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti (ISPOP)
poskytnutd Ceskym hydrometeorologickym Ustavem, vyuzita byla
databaze REZZO z let 2011 a 2012

o prezentovana jsou data vtakové podobé, vkteré se ve vySe
zminénych zdrojovych podkladech nachazeji, jejich validace neni
soucasti zadani, v nékterych pfipadech byly pouze z vyhodnoceni
vypustény vysledky pro technologické skupiny k pravé feSené zjevné
nepfislusici a dle instrukci Ceského hydrometeorologického Ustavu
byly ze statistického vyhodnoceni vylou€eny prazdné bunky €i nulové
hodnoty

o ziskana data byla podrobena zakladnimu statistickému vyhodnoceni,
prezentovany jsou jak priamérné hodnoty pro kazdou kombinaci
znecistujici latka — jednotka vyjadfené mérné vyrobni emise, tak pocet
hodnot a tam, kde je to relevantni i smérodatna odchylka

e Emisni faktory dle méfeni

o u téch technologickych skupin, kde byla tato data k dispozici uvadime
konkrétni emisni parametry (emisni faktory) ziskané v ramci
jednorazovych autorizovanych méfeni
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o vyuzita jsou zejména data spoleCnosti Technické sluzby ochrany
ovzduSi Praha a.s., Technické sluzby ochrany ovzdu$i Brno, spol.
s r. 0. a Technické sluzby ochrany ovzdu$i Ostrava, spol. s r. o.
Ziskana byla rovnéz data od spole¢nosti INPEK spol. s r.0. a Vysoké
Skoly barské v Ostravé — Technické univerzity Ostrava VEC.

e Vyhodnoceni — navrh emisnich faktorQ
o Vvtéto posledni kapitole byla feSitelskym tymem vybrana ze vSech
v ramci vy8e popsanych podkapitol takova data, kterd doporucuje pro
dalSi pouziti. Pfi tomto vybéru byla brana v potaz:
= prakticka vyuzitelnost dat / metodiky — pouziti EF nesmi byt
prilis slozité
= davéryhodnost dat z jednotlivych reSerSnich zdroju
» vztah mezi jednotlivymi sadami dat (fadova konzistentnost)
= zdGvodnéni navrhu EF
= apod.
Prezentovany material naplfuje zadani prvniho diléiho ukolu zakazky dle bodu 2.2
odrazky prvni Smlouvy o dilo ¢.: 120509 — Zpracovani navrhu emisnich faktor a reflektuje
pfipominky zadavatele prezentované na

» Uvodni pracovni schuzce dne 21.2.2014

prvnim kontrolnim dni konaném dne 19.3.2014
druhém kontrolnim dni konaném dne 10.6.2014
druhé pracovni schlizce konané dne 17.9.2014
tfetim kontrolnim dni konaném dne 31.10.2014 a
zaverecném kontrolnim dni konaném dne 29.1.2015

YV V VYV

2. Resitelsky tym

Na zpracovani dale prezentovaného materialu se podilel feSitelsky tym ve slozeni:

Ing. Vladimir Bure$ - vedouci feSitelského tymu
Ing. Jan Velisek - ¢len fesitelského tymu
Ing. Jan Vondrasek - ¢len fesitelského tymu
Jonas Rieder - Clen FeSitelského tymu
Ing. Kristyna Thonova - Clen FeSitelského tymu
Ing. Petr Kubis - Clen fesitelského tymu
Pavel Niederle - Clen feSitelského tymu
Ing. Michal Hovorka - Clen FeSitelského tymu
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3. Zdrojové podklady
3.1 EPA

Agentura ochrany zivotniho prostfedi Spojenych statd (U. S. Environmental

Protection Agency, USEPA, www.epa.gov) vydava od roku 1968 databazi AP 42 - Soubor
emisnich faktor( polutantl ovzdusi (AP 42 Compilation of Air Pollutant Emission Factors). V
nynéjSi dobé je v platnosti jeji paté vydani z roku 1995, jeZ bylo doplfiovano suplementy do
roku 2000 a aktualizacemi od roku 2001 do soucasnosti. AP 42 je souborem emisnich
faktor( stacionarnich zdroji — bodovych &i ploSnych — pro rGzné technologie, jez jsou
kategorizovany do patnacti kapitol. Emisni faktory EPA Cerpa z riznych zdroja i z vlastnich
méreni a kazdy emisni faktor je hodnocen podle vhodnosti, etnosti méfeni faktoru a jeho
relevance.

EPA — AIR / Superfund national technical guidance study series — Emission Factors
for Superfund Remediation Technologies. EPA-450/1-91-001, March 1991

EPA - APPENDIX A: NATIONAL ESTIMATES - Human Cremation
EPA - Shipyard Welding Emission Factor Development

EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume |
Chapter 12: Electric Arc Welding

EPA (1990) - Clarification and Guidance for the Metal Fabrication Industry
EPA — AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 9: Food and Agricultural Industries
EPA — AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 11: Mineral Products Industry

EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: Metallurgical Industry - Coke
Production

EPA (1998a) Compilation of Air Pollutant Emission Factors, 5-th ed: EPA AP-42.
United States Environmental Protection Agency. Research Triangle Park, North
Carolina

EPA (Environmental Protection Agency) (1995) Compilation of air pollution emission
factors, Vol.1 and Vol.2, AP-42, 5th edition

EPA - Appendix B Documentation Of 7-Pah And 16-PAH National Emission
Estimates

EPA - 11.9 Western Surface Coal Mining

EPA - Revision of Emission Factors for AP-42 Section 11.9 Western Surface Coal
Mining

EPA - Metallic Minerals Processing

EPA - Clarification and Guidance for the Metal Fabrication Industry

EPA - FIRE - Uncontrolled Emission Factor Listing for Criteria Air Pollutants (2001)
EPA AP-42 11.19.2 Table 11.19.2-1

EPA - Table 11.10-1. PM emission factors for coal cleaning

EPA - AP 42, Fifth Edition: 13.2.4 Aggregate Handling And Storage Piles. 2006

EPA - AP 42, Fifth Edition: 2.4 Municipal Solid Waste Landfills. 2008

EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume I. Background Report Section 12.10 - Iron
Foundries

EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: Metallurgical Industry - lIron and
Steel Production

EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: Metallurgical Industry - Secondary
Copper Smelting

EPA - AP-42, Chapter 1.4, Tables 1.4-1, 1.4-2, and 1.4-3, (AP-42 Supplement D
3/98)
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3.2 EMEP/EEA Guidebook

Evropska agentura pro zivotni prostfedi (European Environment Agency, déle jen
EEA) vydava v Evropském monitorovacim a vyhodnocovacim programu (European
Monitoring and Evaluation Programme, dale jen EMEP) podle Umluvy o dalkovém
znecistovani ovzdusi pfesahujicim hranice statd (Convention on Long-range Transboundary
Air Pollution, dale jen CLRTAP), databazi emisnich faktorll z antropogennich i pfFirodnich
zdroj0 EMEP/EEA Guidebook. Guidebook je navrzen k usnadnéni vydavani inventarizace
emisi zemi pro Evropskou hospodafskou komisi (UNECE). Za spravu Guidebooku
zodpovida panel expertl pro inventarizaci emisi a projektovani (Task Force on Emission
Inventories and Projections, dale jen TFEIP). Zdroje znecisténi jsou kategorizovany podle
definici Mezivladniho panelu pro zmény klimatu (IPCC) a ty definované UNECE (LRTAP).
Prvni edice Guidebooku byla vydana v roce 1996, dalSi verze byly vydavany v letech 1999,
2002, 2006, 2007, 2009 a nejaktualnéjSi verze je z roku 2013. Tato posledni aktualizace byla
provadéna Univerzitou v Aarhus v blizké spolupraci s TFEIP a EEA.

e EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 SNAP: 090901

e EEA (European Environmental Agency) (1999) Joint EMEP/CORINAIR Atmospheric
Emission Inventory Guidebook, Second Edition. Copenhagen, EEA.

e EMEP/EEA - 1.B.1.a Fugitive emissions from solid fuels: Coal mining and handling

o EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 5. A Biological treatment of waste -
Solid waste disposal on land

e EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 — Chapter 2.D.3.b Road paving with
asphalt

e EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 1.B.1.a Fugitive emissions from
solid fuels: Coal mining and handling

e EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 2.C.7.d Storage, handling and
transport of metal products

e EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 2.A.5.c Storage, handling and
transport of mineral products

3.3 AU NPI

Australské ministerstvo Zivotniho prostfedi (Australian Government — Department of
the Environment) vydava databazi NPl (National Pollutant Inventory, dale jen NPI), tedy
Narodni katalog zdroju znecisténi, jez obsahuje verejné dostupna data emisnich faktor pro
primyslové zdroje znecisténi. Tyto emisni faktory jsou definovany pro 93 chemickych latek
vypousténych do vzduchu, pady nebo vody. Zdroje znecisténi jsou v NPI kategorizovany
podle Australské a Novo Zélandské standardni industrialni klasifikace (ANZSIC - Australian
and New Zealand Standard Industrial Classification), jez vydal Australsky statisticky ufad
(Australian Bureau of Statistics) v roce 1998 a aktualizoval v roce 2006. NPI byla vydana v
roce 1998 a je prlibézné aktualizovana.

o AU NPI - Emission Estimation Technique Manual for Crematoria
e AU NPI - Timber and Wood Product Manufacturing

¢ AU NPI - Emission Estimation Technique Manual for Mining and Processing of
Non-Metallic Minerals

3.4 REZZO

Jedna se o realna data o mérnych vyrobnich emisich shromazdéna za vyuziti
Integrovaného systému pInéni ohlasovacich povinnosti (ISPOP). Pro ucely vyhodnoceni byla
vyuzita databdze REZZO z roku 2011 resp. 2012. Tim byl u nékterych technologii eliminovan
vliv. zmény podminek monitorovani emisi u nékterych technologii (napf. chemické cisténi
odévu apod.) souvisejici s pfechodem na podminky zakona €. 201/2012 Sb., o ochrané
ovzdu$i a vyhlasky €. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v poloviné roku 2012.
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Prezentovany jsou kompletni, nevalidované udaje (tedy vcetné irelevantnich
vyjadfeni mérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak
jsou v databazi REZZO, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

U kazdé hodnocené technologické skupiny je uvedeno:

YV V VY

3.5 Dalsi

z databaze REZZO kterého roku byla data pouzita
nazev kategorie
kéd kategorie dle Ciselniku REZZO
pocet zdroju, které se v této kategorii vyskytuji
pocet udaju o MVE pro zdroje dané kategorie
o Vv zavorce je uveden pocet po odstranéni prazdnych a nulovych udaju.

Archiv spole¢nosti Technické sluzby ochrany ovzdusi Praha a.s.

Archiv spole¢nosti Technické sluzby ochrany ovzdusi Brno, spol. sr. o.

Archiv spole¢nosti Technické sluzby ochrany ovzdu$i Ostrava spol. s r.o.
Nepfima termicka desorpce a jeji vyuziti pfi Cisténi kontaminované zeminy.
Bakalarska prace. Martin Kozel. Univerzita Tomase Bati ve Zling, 2011

Jifi Horak, FrantiSek Hopan, Kamil krpec, Milan Dej, Vladimir Pekarek, Michal
Syc, Tomas Ocelka, Tomas Tomsej, Navrh emisnich faktorti znegistujicich
latek pfi spalovani tuhych paliv v lokalnich topenistich, Ochrana ovzdus$i 2011,
¢. 3,s.7-11, ISSN 1211-0337

Velisek, J. Novak, J. Lokalni topenisté — spalovani dfeva. Ochrana ovzdusi,
2010, ro¢. 22 (42), €. 4, s. 3-7, ISSN 1211-0337

Jednotny metodicky postup pro vy&islovani emisi z koksoven Ceské republiky,
Hutni projekt Frydek — Mistek a.s., 2011

STl Report Template. Attachment F. Agricultural Processing Losses. Air
Resources Board. Californian Environmental Protection Agency

TCEQ - Rock Crushing Plants

Vysoka Skola banska - Technicka univerzita Ostrava, Hornicko-geologicka
fakulta - Zaklady lomarstvi

Mojave Desert Air Quality Management District Antelope Valley Air Pollution
Control District Emissions Inventory Guidance Mineral Handling and
Processing Industries

AZ GEO, Urceni emisi z ploSnych zdroju a fugitivnich emisi vznikajicich v
ramci hutni a hornické ¢innosti

Bay Area Air Quality Management District Best Available Control Technology
(BACT) Guideline - 11.6 CREMATORIES

UBA (Umweltbundesamt) (1989) LuftreinhaltungC88, Tendenzzen (i Probleme
G Losungen. Federal Environmental Agency (Umweltbundesamt), Berlin, in
Dreiseidler et al. 1999.

Passant, N.R., Peirce, M., Rudd, H.J., and Scott, D.W. (2000): UK fine
particulate emissions from industrial processes. AEAT-6270 Issue 1 Draft B
Final

IPPC (Integrated Pollution Prevention and Control) Bureau (2000a) Best
Available Techniqgue Reference Document on the Production of Iron and
Steel, March 2000.

Berdowski, J.J.M., Mulder, W., Veldt, C., Visschedijk, A.J.H., and Zandveld,
P.Y.J. (1997): Particulate matter emissions (PMjo - PM, 5 - PMg ;) in Europe in
1990 and 1993. TNO-report, TNO_MEP - R 96/472.

Particulate Polycyclic Organic Matter - National Research Council (U.S.).
Committee on Biologic Effects of Atmospheric Pollutants
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e |IASA (2003) - Calculation of the emission factors for the RAINS model

e Department of Ecology State of Washington — Technical Support Document
for Portable and Stationary Concrete Batch Plants. December 6, 2011

e San Jose Planning Division — Star Concrete Recycling Facility — Air Quality
Assessment

e Environment Canada — National Pollutant Release Inventory — Wood Products
Operations — Case study

e Air Quality Management District — Concrete Batching Operations Policy
Manual

e Emission Calculation Fact Sheet. Michigan Department of Environmental
Quiality. Environmental Science and Services Division

e Standardized emissions inventory methodology for open pit mining areas - a

e Tecnologico de Monterrey, Eduardo Monroy Cardenas No 2000. Toluca.
México, Texas A&M University, College Station, Texas 77843, USA

e Standardized emissions inventory methodology for open pit mining areas — a
Tecnoldgico de Monterrey, Eduardo Monroy Cardenas No 2000. Toluca.
México, Texas A&M University, College Station, Texas 77843, USA

o Databaze méreni firmy INPEK spol. s r.o.

e A Human Health Risk Assessment Of Dust Emissions from A Landfill
Licensed To Accept Low-Level Contaminated Soils Paul Fridell Meinhardt
Infrastructure & Environment

e US AIRFORCE - Air Emissions Inventory Guidance Document for Stationary
Sources at Air Force Installations

e The district municipality of Muskoka. Long Range Solid Waste Management
Plan Environmental Assessment: Appendix L — Landfill Atmospheric Studies.
2007

e Firev. 6.1 SCC 39001089 (Eureka Pellet Mills - Air Quality Permit)

e San Joaquin Valley Air Pollution Control District. Area Source Emissions
Inventory Methodology 199 — COMPOSTING WASTE DISPOSAL. 2006

e Emission Calculation Fact Sheet. Michigan Department of Environmental
Quiality. Environmental Science and Services Division — Foundries

e ENV GOV BC CA - 4.7.3. Food processing plants

e El Dorado County APCD — CEQA Guide First Edition — February 2002
Chapter 4 Construction Activities — Air Quality Impacts and Mitigation

e HANSLIAN, David, Jiti HOSEK, Zuzana CHLADOVA, Luka$ POP. Vétrné
podminky v Ceské republice ve vysce 10 m nad povrchem | Zdroj:
http://oze.tzb-info.cz/vetrna-energie/9770-vetrne-podminky-v-ceske-republice
ve vy8ce 10 m nad povrchem I. In: TZB-info [online]. 2013 [cit. 2014-06-04].
ISSN 1801-4399. Dostupné z: http://oze.tzb-info.cz/vetrna-enerqie/9770-
vetrne-podminky-v-ceske-republice-ve-vysce-10-m-nad-povrchem-i

e Zprava €. 77/13 - Metodika stanoveni ,vahy” typu paliva a typu spalovaciho
zafizeni pro vypoCet emisnich faktorl znecistujicich latek mérnych emisi
zneCistujicich latek, Vysoka Skola banska — Technicka univerzita Ostrava,
Vyzkumné energetické centrum, 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava —
Poruba

e Zprava €. 34/14 - VypocCet emisnich faktord znecistujicich latek pro léta 2001
az 2012 a tfi varianty pro rok 2022 na zakladé experimentalnich a statistickych
dat, Vysoka Skola barfiska — Technicka univerzita Ostrava, Vyzkumné
energetické centrum, 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba
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4. ResSersni ¢ast
4.1 Spalovani paliv v lokalnich topenistich o pfikonu do 300 kW

4.1.1 Uvod

Dlouhou dobu (60 — 90 léta min. stoleti) byla vénovana z hlediska emisi (a tim i imisi)
velka pozornost velkym a stfednim zdrojum znecistovani (tepelné elektrarny, teplarny). Mala,
ne-li vibec Zadna pozornost byla vénovana malym stacionarnim zdrojum - lokalnim
topenistim (spalovaci kotle a kamna v rodinnych domcich). U téchto zdrojl je tfeba uvést, ze
palivem bylo pfevazné hnédé uhli doplfiované spalovanim dieva (mékké, tvrdé) a mnohdy
kdejakym odpadem (oblibena a hojné uzivana ,domaci smés®).

Na zacatku 90 let, ve spolupraci s U.S. EPA, zacala byt pozornost také zaméfena na
lokalni topenisté. Velmi podstatnym krokem k vyznamu lokalnich topenist z hlediska imisi byl
spolegny projekt CR a USA, ktery doloZil vyznamny podil lokélnich topenist na podilu PM,, a
PM,s (a také TK, PAU, OC/EC) pfi aplikaci receptorového modelovani CMB. Napf. z
vysledk(l ze Severozapadnich Cech - mésto Teplice, leden-tnor 1994, byl podil lokalnich
topenist a malych kotld na celkovych emisich PM,s pfi dymavém hofeni 31,2 % a pfi
aktivnim - dobrém hofeni pak 25.9 %, pfiCemz podil velkych zdroju - elektraren na celkové
emisi jemné frakce prachu PM,s byl pouze 15.2%!, i kdyZ se mnoho let z neznalosti
pfedpokladal jen vyznam velkych zdroji okolo Teplic (ELNY Bilina, TuSimice | a Il, Prunéfov
| a ll, PoCerady, atd.). A jestlize mnohdy nebylo a neni provadéno aktivni hofeni - spalovani,
tak se nebylo (a neni) mozné divit i velkému podilu PAU ve frakci PM,s. V druhé poloviné 90
let, pfi relativné ucinné kampani proti pouzivani hnédého uhli (ale i cenovym relacim), zaCalo
vétsi pouzivani dfeva v lokalnich topenistich, které dale pokra&uje pro filosofii pouzivani paliv
z obnovitelnych zdrojl - biopaliv od roku 2003 - 2005. Lokalni topenisté, tzv. zdroje REZZO
3 se v posledni dobé dostavaji do popfedi zajmu nejen instituci zabyvajicich se kvalitou
ovzdu$i. Po regulaci velkych zdroja znecistovani, kterou feSi dobrym zplsobem stavajici
platna legislativa, se emise z lokalnich topenist spole¢né s emisemi z dopravy stavaji
vyznamnym plvodcem imisniho zatizeni obyvatelstva a zivotniho prostfedi obecné. Lokalni

vv v

topenisté slouzici pro vytapéni obyvatelstva navic nepodléhaji téméF Zadné regulaci.
4.1.2 Legislativni podminky

Spalovaci zdroje do instalovaného tepelného pfikonu 300 kW nejsou kategorizovany
jako vyjmenovaneé stacionarni zdroje znecistovani ovzduSi dle Pfilohy €. 2 k zakonu €.
201/2012 Sh., o ochrané ovzduSi a nemaji tudiz stanoveny specifické emisni limity. Zdroje
tohoto typu jsou legislativné regulovany pouze ze strany osob uvadéjicich tato nova zafizeni
na trh v Ceské republice dle pozadavku § 16 odst. 2 zékona &. 201/2012 Sb., ve vazbé na
PFilohu €. 10 zminéného zakona. Stavajici, mnohdy zastarala spalovaci zafizeni jsou tudiz
mimo jakoukoli kontrolu a praxe ukazuje, Ze jednotkova mnozstvi téchto zdroju dokazi
zamofit zplodinami ze spalovani Siroké okoli.

Presto, Zze provozovatelé téchto zdroju maiji dle § 17 odst. 1 pism. e) zakona ¢.
201/2012 Sb., povinnost umoznit osobam povéfenym ministerstvem Zivotniho prostredi,
obecnim ufaddm obce s rozSifenou pusobnosti a inspekci pristup ke stacionarnimu zdroji a
jeho pfislusenstvi, pouzivanym palivam, atd. za u¢elem kontroly dodrzovani povinnosti dle
tohoto zakona, tato povinnost se netyka zdroji znecistovani umisténych v rodinném domég,
v byté nebo ve stavbé pro rodinnou rekreaci, nejde-li o prostory uzivané pro podnikatelskou
Cinnost.

4.1.3 Emisni faktory
PFi reSerSnim zjiStovani emisnich faktor( bylo ¢erpano zejména z praci Vyzkumného
energetického centra Vysoké Skoly bariské, Technické univerzity Ostrava.

Dale prezentované emisni faktory byly VEC VSB TU Ostrava stanoveny v ramci
feSeni vyzkumného projektu ¢. SP/1a2/116/07 — Emise POP a tézkych kovu z malych zdroju
a jejich emisni faktory.
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Vysledky pochazeji zrozsahlych experimentl, realizovanych na ridznych typech
spalovacich zafizeni. Tato zafizeni pfedstavuji zakladni konstrukéni typy, které se pouzivaji
pro spalovani tuhych paliv v &eskych domacnostech. Dal8im zakladnim proménnym
faktorem, ktery byl sledovan, bylo pouzité palivo. Celkem bylo ve zkusebné Vyzkumného
energetického centra provedeno 56 experimentl. V ramci méficich kampani byly
stanovovany emisni faktory vybranych znecistujicich latek vznikajicich pfi:

a) spalovani riznych druht paliv (hnédé uhli, ¢erné uhli, dfevo),

b) v rdznych konstrukcich spalovacich zafizeni (prohofivaci, odhofivaci,
zplyfhovaci, automatické kotle na tuha paliva, krbova kamna),

c) pfi rdznych provoznich rezimech.

Emisni faktor byl stanoven jako vazeny prumér a snazi se zahrnout vliv typu
spalovaciho zafizeni v kombinaci s odhadem skladby provozovanych typu téchto zafizeni.

Stanovené emisni faktory byly porovnany se dvémi sadami dostupnych emisnich
faktor(. Prvni porovnavaci sadou jsou emisni faktory doporu¢ované dle EMEP/EEA emission
inventory guidebook 2009 - Part B - 1. A.4. small combustion a druhou porovnavaci sadou
jsou emisni faktory v souéasnosti uZivané pro bilanci emisi v CR (REZZO 3). Hodnoty jsou
vztazeny jednak na hmotnost paliva a dale na teplo v palivu dle vyhfevnosti (hnédé uhli
18,0 MJ/kg, ¢erné uhli 25,4 MJ/kg, difevo 14,6 MJ/kg).

Navrzené hodnoty emisnich faktorl byly stanoveny pfevazné pfi provozu kotle blizko
jmenovitému vykonu.

Tabulka 1 - Emisni faktory - lokalni topenisté, hnédé uhli tfidéné, na hmotnost paliva

Znedéistujici latka Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
TZL kgt 7,99 1,0 * Ap (6,9) 15,2
SO, kgt 16,2 19,0 * Sp (14,1) 13,6 * Sp (10,1)
NOy kgt 1,98 2 2
(6{0) kgt 82,7 45 94,7
NMVOC kgt 8,71 8,9 20,9
CO, t/t X X 1,64
PCB mg/t 3,06 0,603 0,0434
TEQ PCDD/F mg/t 0,0144 0,006 0,000767
Benzo[b]fluoranten mg/t 5936 1150 2470
Benzolk]fluoranten mg/t 2338 525 2 380
Benzo[a]pyren mg/t 4137 845 5 860
Indeno[1,2,3-cd]pyren mg/t 1979 1110 2410
> 4 PAU mg/t 14 389 3630 13120
Fluoranten mg/t X X 22900
Pyren mg/t X X 20 300
Benzo[a]antracen mg/t X X 6 350
Chrysen mg/t X X 4 420
Benzo[g,h,i]perylen mg/t X X 3090
Dibenzo[a,h]antracen mg/t X X 196
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Tabulka 2 - Emisni faktory - lokalni topenisté, ¢erné uhli tfidéné, na hmotnost paliva

Znedéist'ujici latka Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
TZL kgt 11,3 1,0 * Ap (18,9) 8,11
SO, kaft 22,9 19,0 * Sp (10,0) 13,6 * Sp (7,2)
NO, kglt 2,80 2 4,69
(6{0) kgt 117 45 118
NMVOC kgt 12,3 8,9 18
CO, t/t X X 2,74
PCB mg/t 4,33 4,77 0,118
TEQ PCDD/F mg/t 0,0204 0,004 0,0105
Benzo[b]fluoranten mg/t 8 398 1600 4 560
Benzo[K]fluoranten mg/t 3308 50 3170
Benzol[a]pyren mg/t 5853 1500 7 460
Indeno[1,2,3-cd]pyren mg/t 2799 3000 4 850
> 4 PAU mag/t 20 360 6 150 20 040
Fluoranten mg/t X X 22 000
Pyren mg/t 12 400
Benzo[a]antracen mg/t X X 4210
Chrysen mg/t X X 3060
Benzo[g,h,i]perylen mg/t X X 4 550
Dibenzo[a,h]antracen mg/t X X 435

Tabulka 3 - Emisni faktory - lokalni topenisté, biomasa, na hmotnost paliva

Znedistujici latka Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
TZL kgt 10,7 5,2 1,37
SO, kgt 0,292 1 X
NOy kgt 1,09 0,7 1,13
(6{0) kgt 77,4 1 64,2
NMVOC kgt 13,5 0,89 11,5
CO, t/t X X 1,42
PCB mg/t 0,000876 3,6 0,0412
TEQ PCDD/F mg/t 0,0102 0,005 0,000371
Benzo[b]fluoranten mg/t 3212 3260 698
Benzolk]fluoranten mg/t 1898 1080 531
Benzo[a]pyren mg/t 3 066 2 480 1400
Indeno[1,2,3-cd]pyren mg/t 2044 1760 794
> 4 PAU mg/t 10 220 8 580 3423
Fluoranten mg/t X X 7 660
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Zneéistujici latka | Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
Pyren mg/t X X 6 460
Benzo[a]antracen mg/t X X 2 880
Chrysen mg/t X X 1200
Benzo[g,h,i]perylen mg/t X X 727
Dibenzo[a,h]antracen mg/t X X 45,8

Tabulka 4 - Emisni faktory - lokalni topenisté, hnédé uhli tfidéné, n

a teplo v palivu

Zneéistujici latka | Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
TZL g/GJ 444 1000 * Ap / Qi (382) 796
SO, kg/GJ 0,900 19 * Sp / Qi (0,782) | 13,6 * Sp/ Qi (0,559)
NOy g/GJ 110 111 104
(6{0) g/GJ 4 600 2502 4970
NMVOC g/GJ 484 495 1100
CO, kg/GJ X X 85,6
PCB ng/GJ 170 34 2,28
TEQ PCDD/F ng/GJ 800 334 40,3
Benzo[b]fluoranten mg/GJ 330 64 130
Benzo[K]fluoranten mg/GJ 130 29 125
Benzol[a]pyren mg/GJ 230 47 307
Indeno[1,2,3-cd]pyren mg/GJ 110 62 126
¥ 4 PAU mg/GJ 800 202 688
Fluoranten mg/GJ X X 1200
Pyren mg/GJ X X 1060
Benzo[a]antracen mg/GJ X X 333
Chrysen mg/GJ X X 232
Benzo[g,h,i]perylen mg/GJ X X 162
Dibenzo[a,h]antracen mg/GJ X X 10
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Tabulka 5 - Emisni faktory - lokalni topenisté, ¢erné uhli tfidéné, na teplo v palivu

Zneéistujici latka | Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
TZL g/GJ 444 1000 * Ap / Qi (744) 249
SO, kg/GJ 0,900 19*Sp/Qi(0,395) | 13,6 * Sp/ Qi (0,282)
NO, g/GJ 110 79 144
CO g/GJ 4 600 1768 3620
NMVOC g/GJ 484 350 552
CO, kg/GJ X X 83,9
PCB ug/GJ 170 187 3,61
TEQ PCDD/F ng/GJ 800 157 324
Benzo[b]fluoranten mg/GJ 330 63 140
Benzo[K]fluoranten mg/GJ 130 2,0 97,4
Benzol[a]pyren mg/GJ 230 59 229
Indeno[1,2,3-cd]pyren mg/GJ 110 118 149
> 4 PAU mg/GJ 800 242 615
Fluoranten mg/GJ X X 673
Pyren mg/GJ X X 380
Benzo[a]antracen mg/GJ X X 129
Chrysen mg/GJ X X 94
Benzo[g,h,i]perylen mg/GJ X X 140
Dibenzo[a,h]antracen mg/GJ X X 13

Tabulka 6 - Emisni faktory - lokalni topenisté, biomasa, na teplo v palivu

Znedistujici latka Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
TZL g/GJ 730 356 87,5
SO, kg/GJ 0,0200 0,0680 X
NOy g/GJ 74,5 48 72,1
(6{0) g/GJ 5300 68 4 090
NMVOC g/GJ 925 61 733
CO, kg/GJ X X 90,5
PCB ng/GJ 0,06 247 2,63
TEQ PCDD/F ng/GJ 700 342 25,3
Benzo[b]fluoranten mg/GJ 220 223 45
Benzo[K]fluoranten mg/GJ 130 74 33,9
Benzo[a]pyren mg/GJ 210 170 89,2
Indeno[1,2,3-cd]pyren mg/GJ 140 121 50,6
> 4 PAU mg/GJ 700 588 218
Fluoranten mg/GJ X X 488
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Zneéistujici latka | Jednotka EEA pouzivané (CHMU) stanovené (VSB)
Pyren mg/GJ X X 412
Benzo[a]antracen mg/GJ X 184
Chrysen mg/GJ X X 77
Benzo[g,h,i]perylen mg/GJ X X 46
Dibenzo[a,h]antracen mg/GJ X X 3

Vysvétlivky:
Ap -
Sp -
Qi -

X
0 -

obsah popele v piivodnim vzorku paliva (% hm.)
obsah siry v pavodnim vzorku paliva (% hm.)
vyhtfevnost paliva (MJ/kg)

- hodnota neni definovana

hodnoty uvedené v zavorkach predstavuiji konkrétni vypocétené hodnoty EF

pro TZL a SO, dle Ap a Sp v testovanych palivech

V prabéhu feseni tohoto projektu byla dale identifikovana Zprava ¢. 34/14 - Vypocet
emisnich faktor znecistujicich latek pro léta 2001 az 2012 a tfi varianty pro rok 2022 na
zakladé experimentalnich a statistickych dat ze dne 5.5.2014. Jedna se o material
zpracovany Vysokou 3$kolou barfiskou — Technickou univerzitou Ostrava, Vyzkumnym
energetickym centrem pro Cesky hydrometeorologicky Ustav. Dle Udajii prezentovanych
v toto dokumentu jiz byla zpracovana emisni bilance malych spalovacich zdroji za rok 2013.
Emisni faktory, které obsahuje uvedeny dokument, jsou prezentovany v nasledujicich

tabulkach:
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Tabulka 7 - Emisni faktory - lokalni topenisté - hnédé uhli

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2022v1 | 2022 v2 |2022v3
NOx kgft 1,84 1,84 1,85 1,85 1,85 1,86 1,86 1,86 1,87 1,87 1,88 1,88 2,82 3,90 2,40
TOC kg/t 10,47 10,08 9,98 9,87 9,50 9,22 8,91 8,41 8,00 7,55 7,02 7,02 4,47 0,26 3,19
SO, kgt 13,6 * Sp (Sp ... obsah siry v plvodnim vzorku paliva v %hm.)

TZL ka/t 9,58 9,35 9,29 9,23 9,02 8,86 8,68 8,40 8,17 7,90 7,60 7,60 4,78 0,82 4,69

co kg/t 89,6 89,2 89,0 88,8 88,4 88,0 87,6 86,9 86,4 85,8 85,1 85,1 50,8 10,0 63,6

Pb mg/t 446 449 450 452 455 458 460 465 469 473 478 478 649 856 591

Cd mg/t 9,3 9,4 9,4 9,4 9,5 9,5 9,5 9,6 9,7 9,7 9,8 9,8 9,6 9,5 10,0

Hg mg/t 13,6 13,2 13,1 13,0 12,5 12,2 11,9 11,3 10,9 10,4 9,8 9,8 23,6 37,9 14,3

As mg/t 173 174 174 175 175 176 177 178 179 180 181 181 277 389 238

= Cr mglt 448 430 426 421 405 393 380 358 340 321 298 298 293 230 188
é Cu mg/t 123 122 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 304 510 220
E Ni mg/t 81,6 81,1 81,1 81,0 80,6 80,3 80,0 79,5 79,1 78,6 78,1 78,1 108,5 141,7 91,7
Se mg/t 40,3 40,3 40,4 40,5 40,5 40,6 40,7 40,8 40,9 41,0 41,2 41,2 64,6 91,6 54,3
Zn mg/t 1479 1491 1494 1498 1509 1517 1526 1541 1554 1567 1583 1583 1768 2019 1756

PCDD/F | mg/t || 0,000526 | 0,000517 | 0,000514 | 0,000511 | 0,000502 | 0,000495 | 0,000487 | 0,000474 | 0,000464 | 0,000452 | 0,000439 | 0,000439 | 0,000284 | 0,000074 |0,000293

B(a)P mg/t | 4220 4149 4128 4106 4039 3986 3928 3837 3761 3676 3577 3577 2020 2 2291

B(b)F mg/t 1648 1614 1605 1594 1562 1538 1510 1467 1431 1391 1344 1344 776 14 825

B(k)F mg/t 1769 1742 1734 1725 1699 1679 1657 1622 1593 1560 1522 1522 856 4 991
1(1,2,3-cd)P | mg/t| 1685 1654 1646 1636 1607 1584 1559 1520 1487 1450 1408 1408 802 7 888
PCBs mg/t 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,01 0,02

CO; t/t 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,68 1,73 1,65

2022v1: Varianta 1 — ,optimalisticka“ — pfedpoklada cca 30ti %ni sniZzeni celkového poctu spalovacich zafizeni na tuha paliva, podstatné sniZzeni poctu
provozovanych odhofivacich a prohofivacich kotll a také se pfedpoklada urcité navyseni poctu automatickych a zplyfiovacich kotld.

2022v2: Varianta 2 — ,idealni“ nebo spiSe ,idealisticka“ — pfedpoklada témé&rF 50ti %ni snizeni celkového poctu spalovacich zafizeni na tuha paliva, vyfazeni
z provozu vSech odhofivacich a prohofivacich kotli a narust po¢tu automatickych a zplynovacich kotlu.

2022v3: Varianta 3 — ,stfizliva® — predpoklada setrvaly celkovy pocet provozovanych spalovacich zafizeni na tuha paliva, pfi mirném snizeni poctu
odhofivacich kotlti, podstatném snizeni poctu prohofivacich kotlt a narlistem poctu automatickych a zplyhovacich kotlu.

Pocet stran: 411 Strana ¢. 33



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévki Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 8 - Emisni faktory - lokalni topenisté - ¢erné uhli

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2022v1 | 2022 v2 |2022v3
NOx kgft 4,50 4,50 4,50 4,51 4,51 4,52 4,52 4,53 4,54 4,55 4,56 4,56 5,93 7,52 5,33
TOC kg/t 21,45 21,50 21,48 21,47 21,50 21,52 21,53 21,57 21,59 21,61 21,64 21,64 11,58 0,20 16,44
SO, kgt 13,6 * Sp (Sp ... obsah siry v plvodnim vzorku paliva v %hm.)
TZL ka/t 8,09 8,07 8,06 8,04 8,02 8,00 7,98 7,94 7,91 7,88 7,84 7.84 5,04 1,75 6,17
co kg/t 114,3 113,9 113,6 113,4 112,9 112,4 111,9 111,3 110,6 109,9 109,1 109,1 62,1 6,5 80,4
Pb mg/t 541 536 536 535 531 528 525 519 515 510 505 505 765 1047 617
Cd mg/t 55 55 54 54 54 54 54 53 53 5.2 5.2 5.2 4,9 4,4 4,8
Hg mg/t 23,4 23,4 23,3 23,3 23,2 23,2 23,1 23,0 22,9 22,9 22,7 22,7 21,6 20,0 21,6
As mg/t 57 55 54 54 52 51 50 48 46 44 42 42 65 87 44
= Cr mglt 261 256 255 254 250 247 243 238 233 228 223 223 156 65 160
; Cu mg/t 101 100 100 100 99 98 97 96 95 94 93 93 240 404 165
>§ Ni mg/t 59,5 58,1 57,9 57,6 56,4 55,5 54,6 52,9 51,6 50,2 48,5 48,5 84,7 121,8 59,8
Se mg/t | 206,6 205,5 205,2 204,9 203,8 203,1 202,2 200,8 199,6 198,3 196,8 196,8 171,8 139,6 176,6
Zn mg/t 614 598 594 590 575 565 552 532 517 499 478 478 582 649 436
PCDD/F | mg/t || 0,009191 | 0,009348 | 0,009458 | 0,009577 | 0,009756 | 0,009929 | 0,010121 | 0,010368 | 0,010613 | 0,010891 | 0,011209 | 0,011209 | 0,039035 | 0,071478 |0,027414
B(a)P mgl/t| 7416 7391 7376 7 360 7333 7 307 7279 7241 7 206 7 165 7118 7118 3846 8 5169
B(b)F mg/t| 4989 4987 4981 4974 4970 4 964 4 957 4951 4942 4932 4921 4921 2642 22 3664
B(k)F mg/t | 3215 3206 3200 3193 3183 3174 3163 3149 3135 3120 3102 3102 1677 12 2 266
1(1,2,3-cd)P | mg/t| 4483 4 456 4 444 4432 4404 4381 4 355 4318 4284 4247 4203 4 203 2301 28 2994
PCBs mg/t 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,13 0,13 0,13 0,13 0,31 0,52 0,24
CO, t/t 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,72 2,74 2,71

2022v1: Varianta 1 — ,optimalisticka“ — pfedpoklada cca 30ti %ni sniZzeni celkového poctu spalovacich zafizeni na tuha paliva, podstatné sniZzeni poctu
provozovanych odhofivacich a prohofivacich kotl( a také se pfedpoklada urcité navyseni poctu automatickych a zplyfiovacich kotld.

2022v2: Varianta 2 — ,idealni“ nebo spiSe ,idealisticka“ — pfedpoklada témé&rF 50ti %ni snizeni celkového poctu spalovacich zafizeni na tuha paliva, vyfazeni
z provozu vSech odhofivacich a prohofivacich kotli a narust po¢tu automatickych a zplynovacich kotlu.

2022v3: Varianta 3 — ,stfizliva“ — predpoklada setrvaly celkovy pocet provozovanych spalovacich zafizeni na tuha paliva, pfi mirném snizeni poctu
odhofivacich kotlti, podstatném snizeni poctu prohofivacich kotlt a narlistem poctu automatickych a zplyhovacich kotlu.
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Tabulka 9 - Emisni faktory - lokalni topenisté - biomasa

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 | 2022vl1 | 2022v2 |2022v3
NO, kgit | 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1,02 1,02 1,02 1,02 1,02 1,02 1,02 1,61 1,81 1,70
TOC kgt | 9,39 9,26 9,13 9,02 8,93 8,84 8,76 8,70 8,64 8,58 8,52 8,52 4,57 3,16 4,96

SO, kg/t -

TZL kgit | 1,54 1,56 1,56 1,56 1,57 1,57 1,57 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,04 0,83 1,13
co kgit | 711 71,8 71,8 71,9 72,2 72,4 72,5 72,8 72,9 73,0 73,1 73,1 434 32,2 44,8
Pb mgit| 139 134 133 132 129 127 126 124 123 121 120 120 332 403 381
cd mgit| 16,1 16,2 16,2 16,3 16,4 16,4 16,4 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 21,6 23,3 22,0
Hg mgit| 21 2,2 2,3 2,3 2,4 2,4 2,5 2,5 2,6 2,6 2,6 2,6 3.4 3,5 4,3
As mgit| 27 29 30 32 33 34 35 36 37 38 38 38 95 110 121
7 cr moit| 348 367 375 382 393 401 408 417 423 428 433 433 165 60 173
E Cu mgit| 107 110 112 114 117 118 120 122 123 124 126 126 126 123 133
a Ni mgit| 58,6 59,8 60,1 60,3 61,0 61,4 61,8 62,3 62,6 62,9 63,1 63,1 33,1 21,8 33,9
Se mglt| 19,4 20,5 21,1 21,6 22,3 22,8 23,2 23,7 24,1 24,5 24,8 24,8 23,0 21,3 27,0
zn mgit| 523 533 546 558 566 574 582 587 593 599 604 604 1468 1750 1623

PCDD/F | mg/t | 0,000387 | 0,000432 | 0,000468 | 0,000501 | 0,000531 | 0,000558 | 0,000582 | 0,000603 | 0,000622 | 0,000641 | 0,000657 | 0,000657 | 0,002720 | 0,003319 |0,003539
B(@P |mgit| 1353 1380 1384 1388 1403 1412 1419 1431 1437 1442 1447 1447 538 193 591
B(b)F |[mgit| 937 967 976 984 1001 1012 1022 1035 1043 1050 1057 1057 380 121 411
Bk)F |mgit| 581 596 599 602 610 615 619 626 629 632 635 635 227 72 251
I(1,2,3-cd)P | mg/it| 932 950 952 954 964 969 974 981 985 988 991 991 362 124 405
PCBs |mgit| 005 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,04 0,04 0,04 0,03 0,02 0,03
co, tt | 1,46 1,46 1,46 1,46 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,44

2022v1: Varianta 1 — ,optimalisticka“ — pfedpoklada cca 30ti %ni sniZzeni celkového poctu spalovacich zafizeni na tuha paliva, podstatné sniZzeni poctu
provozovanych odhofivacich a prohofivacich kotll a také se pfedpoklada urcité navySeni po¢tu automatickych a zplyrnovacich kotld.

2022v2: Varianta 2 — ,idealni“ nebo spiSe ,idealisticka“ — pfedpoklada témeér 50ti %ni snizeni celkového poctu spalovacich zafizeni na tuha paliva, vyfazeni
z provozu vSech odhofivacich a prohofivacich kotlt a narlst po¢tu automatickych a zplyfovacich kotlu.

2022v3: Varianta 3 — ,stfizliva® — predpoklada setrvaly celkovy poc€et provozovanych spalovacich zafizeni na tuha paliva, pfi mirném snizeni poctu
odhofivacich kotll, podstatném snizeni poctu prohofivacich kotlt a narlistem poctu automatickych a zplyriovacich kotld.
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4.1.4 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Udaje relevantni pro tuto skupinu stacionarnich zdroji znegi§tovani ovzdusi se v
REZZO nevyskytuji, nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje ve smyslu Pfilohy €. 2
zakona €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi a neni zde tak ohladovaci povinnost.

4.1.5 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

TESO Praha a.s. doporu€uje u této skupiny stacionarnich zdroju vyuzivat emisni
faktory stanovené Vyzkumnym energetickym centrem, které je odbornou vefejnosti
povazovano za Spickové pracovisté v oblasti malych spalovacich zdroju. Nové navrzené
sady emisnich faktorli zcela jisté lépe reflektuji skutecné emisni parametry téchto zdroju,
nezli byly emisni faktory pouzivané v pfedchozich letech.

Protoze zdroje tohoto charakteru nebyvaji vybaveny zafizenim ke snizovani emisi,
Ize pro dopocet emisnich faktorl pro jemné frakce prachu PM;, a PM,s pouzit hodnoty
zastoupeni téchto jemnych frakci v TZL dle Pfilohy &.2 k metodickému pokynu Odboru
ochrany ovzdu$i pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zakona ¢.
201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi — Metodika vypoctu podilu velikostnich frakci ¢astic PMy a
PM,s v emisich tuhych znecistujicich latek a vypoctu podilu emisi NO, v NO,, kde jsou
uvedeny nasledujici hodnoty:

Tabulka 10 — Podil PM,, a PM; s v celkovych emisich TZL za spal. stac. zdrojem

Podil emisi TZL
Druh paliva PMo PMzs

% %

TFidéné druhy uhli 40 25
Prachové druhy uhli 95 90
Dfevo 35 10

Jina biomasa 95 90

Lignit, proplastek 23 6
Topné oleje 83 67
Koks 40 20
Plynna paliva 100 100

V poslednich letech bylo pro zpfesnéni bilanci znecistujicich latek (ZL) z vytapéni
domacnosti udélano mnoho prace. Byly stanoveny mérné emise ZL pfi spalovani
nejpouzivanégjSich tuhych paliv (hnédé uhli, ¢erné uhli, dfevo) v kombinaci s bézné
pouzivanymi konstrukcemi spalovacich zafizeni v CR (prohofivaci, odhoFivaci, zplyfovaci a
automatické kotle) pfi provozu na jmenovity vykon. Pro pfepoCet mérnych emisi ZL na
emisni faktory je vypracovana metodika, ktera pracuje s dostupnymi statistickymi
informacemi o poétech riznych konstrukci spalovacich zafizeni provozovanych v CR, o typu
tuhych paliv v nich spalovanych atd. DalSimi potfebnymi kroky pro zpfesnéni bilanci ZL z
vytapéni domacnosti je stanoveni mérnych emisi riznych kombinaci spalovaciho zafizeni a
paliva pfi bézné pouzivaném snizeném vykonu spalovacich zafizeni.

Tyto emisni faktory pro bilanci emisi z malych spalovacich zafizeni byly v8ak
stanoveny pfi jmenovitém vykonu a pfedepsaném palivu. Pfi realném provozu jsou spalovaci
zafizeni velmi Casto provozovana na snizeny vykon a emise zneciStujicich latek mohou byt
nékolikanasobné vy3Si nez pfi jmenovitém vykonu. UZivatelé rovnéz nespaluji pouze
vyrobcem pfedepsana paliva, ale i napf. mokré dfevo, odpadky apod. Realné emise
zneciStujicich latek tak budou patrné vysSi, nez ukazuji vysledky republikové bilance. Pro jeji
zpfesnéni by bylo vhodné zaméfit vyzkum na stanoveni emisnich faktor( pfi snizenych
vykonech a ,Spatnych” palivech.
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4.2 Spalovani paliv v kotlich o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW

4.2.1 Uvod

Spalovani paliv je chemicky proces rychlé oxidace, kterym se uvolfiuje chemicka
energie vazana ve spalovaném palivu na energii tepelnou. Tepelna energie ziskana
spalovanim se vyuziva pro vytapéni, ohfev vody, vyrobu elektrické energie a jiné
technologické procesy.

Kvalita spalovani zavisi na spravném poméru paliva a Kysliku, na jejich promiseni,
dale na konstrukci a technickém stavu spalovaciho zafizeni. Spalovanim paliv v kotli se
vyviji teplo, kterym se ohfiva teplonosné médium (voda, olej).

Rozdéleni kotl dle pouzitého paliva [64]:

- Kotle na tuha paliva
- Kotle na kapalna paliva
- Kaotle na plynna paliva
- Kotle na smési paliv
Rozdéleni kot dle zpusobu spalovani tuhych paliv:
- Kotle roStové (s klasickym roStem)
o pevny rost
o pohyblivy rost
- Kotle fluidni (s fluidnim topenistém)
- Kotle pradkové (granulaéni nebo vytavné)

Rozdéleni kotld dle proudéni vody:

- Kaotle s relativné velkym obsahem vody (plamencové, zarotrubné, kombinované
plamencové-zarotrubné)

- Kaotle s relativné malym obsahem vody (vodotrubné)
Rozdéleni kotlu dle pretlaku vyrobené pary:

- Nizkotlaké (od 0 do 0,07 MPa)

- Stfedotlaké (od 0,07 do 6,4 MPa)

- Vysokotlaké (od 6,4 MPa)

Podle Narodniho programu snizovani emisi Ceské republiky se stacionarni spalovaci
zdroje podili na celkovych emisi:

- NO«z 49 % (36 % vefejna energetika a 13 % pramyslova energetika)

- S0,z 84 % (62 % vefejna energetika a 22 % pramyslovéa energetika)

- PMy 263 % (38 % vytapéni domacnosti, 11 % vefejna energetika, 11 %
primyslova energetika a 3 % vytapéni komercénich a vefejnych objektd)

- VOC z7 % (4 % vefejna energetika a 3 % primyslova energetika)

- PAH z71 % (66 % vytapéni domacnosti, 4 % pramyslova energetika a 1 %
vefejna energetika)

4.2.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zakonu ¢€. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdu$i, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 1.1. — Spalovani paliv
v kotlich o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 2 k vyhlace
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje ¢ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy8Sim a €ast Il — Specifické emisni
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limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vy$Sim nez
0,3 MW a nizSim nez 50 MW, kapitola 1 — Specifické emisni limity pro kotle a teplovzdusné
pfimotopné stacionarni zdroje.

Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vyssim nez 0,3 MW

a niz§im nez 50 MW:

Tabulka 11 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vysSSim
nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné do 31. prosince 2017

Emisni limit [mg.m™]

Palivo >0,3-1 MW > 1-5 MW >5-50 MW
SO, | NOx | TzL | CO SO, | NOx | TZL | CO | SO, | NOx | TZL | CcO
650 | 150 | 400
Pevné palivo obecné - 1?%%2) 250 | 650 - 1?%%2) 250 | 650 125500001) 500" | 100" | 300"
1100? | 250 | 650°
Paliva dle § 15 odst. 5
vyhlasky &, 415/2012 - 650 | 150 | 300 - 650 | 150 | 300 - 650 | 150 | 300
Kapalné palivo - 500 - 175 - 500 | 100 | 175 | 1700 | 450 | 100 | 175
Plynné palivo a ) 200 ) ) 200 ) 4) 200 4)
zkapalnény plyn 3007 100 3007 100 | 9007 | 3502 | 507 | 100
Pozn:
1) Vztahuje se na kotle s fluidnim lozem.
2) Vztahuje se na spalovani pevnych paliv ve vytavném topenisti.
3) Vztahuje se na spalovani propan butanu.
4) Vztahuje se na spalovani mimo vefejné distribucni sité.
5) Vztahuje se na spalovani biomasy.
Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
6 % v pfipadé pevnych paliv, 11 % v pfipadé biomasy a 3 % v pfipadé kapalnych a plynnych
paliv.
Tabulka 12 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném prikonu vysSSim
nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné od 1. ledna 2018
Emisni limit [mg.m~]
Palivo >0,3-1 MW > 1-5 MW >5-50 MW
SOz | NOx | TZL | CO SO, | NOy | TZL | CO | SO, | NOx | TZL | CcO
Pevné palivo - 600 | 100 | 400 - 500 | 50 | 500 |1500”| 500 | 30 5300003)
. 130 4| 130
Kapalné palivo - 130 - 80 - 4509 50 80 | 1500 450% 30 80
Plynné palivo a - ] 10?2 | - | s0 - J1w?| - | 50| - [100?]| - | 50
zkapalnény plyn

Pozn:

1) Na kotle spalujici hnédé uhli, provozované nejvySe 3 200 hodin ro¢né, se vztahuje
emisni limit 2 000 mg.m~.
2) Pokud nelze této hodnoty z technickych divodd dosahnout pouZitim nizkoemisnich
hofaka, plati emisni limit 200 mg.m’3.
3) Plati v pfipadé spalovani biomasy s vyjimkou spalovani vyliskd z biomasy.
4) Vztahuje se na spalovani t&Zkého topného oleje.
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Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
6 % v pfipadé pevnych paliv, 11 % v pfipadé biomasy a 3 % v pfipadé kapalnych a plynnych
paliv.

Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vySSim
nejsou v této kapitole prezentovany. Jejich uvedenim by neumérné narostl obsah
predkladané zpravy. Tyto emisni limity Ize vyhledat v pfiloze €. 2 k vyhlasce €. 415/2012 Sb.
v prilohové Casti | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém
jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vysSim.

4.2.3 Emisni faktory

Nize uvedené emisni faktory byly pfevzaty z metodiky — V§eobecné emisné zavislosti
a vSeobecné emisneé faktory pre vybrane technolégie a zariadenia [66], kterou prezentuje
MZP SR.

Tabulka 13 - EF spalovani paliv — pevna paliva (hnédé uhli, lignit)

Topenisté P[',;;l'\‘/f/’]" TZL so, [ No,| co | voc | Toc | Jednotky
Pasovy rost jakykoliv 1,7 x A’ 175xS"| 3 6 0,055 | 0,045 kglt

Pasovy rost s pohazovagem | jakykoliv 4,0xA 175xS"| 3 10 0,055 | 0,045 kglt

Pfesuvny vratny rost,

kombinované rost — olej, | jakykoliv 1,7 x A’ 175xS"| 3 6 0,055 | 0,045 kglt
rost — plyn
Pevny rost jakykoliv 1xA 125xS"| 3 45 7.5 6,15 kglt

Granulaéni kombinované,
prasek — rost, prasek — olej, | jakykoliv 75xA" 175xS'| 4 0,5 0,06 | 0,05 kglt
prasek — plyn a) sténa

Granulaéni kombinované,
prasek — rost, prasek — olej,

. . . r r
oragok — iyn b) jakykoliv| 75xA" |175xs| 4 | 05 | 006 | 005 kglt
tangencialné
Fluidni spalovani, a) jakykoliv 3x A 125xS"| 2 5 | 0,055 | 0,045 kglt

cirkulaéni vrstva

Fluidni spalovani, b)

L jakykoliv 16 xA" 125x S 3 2,5 0,055 | 0,045 kglt
stacionarni vrstva

cyklénové jakykoliv 3,4xA 175xS"| 6 0,5 0,06 | 0,049 kglt

Tabulka 14 - EF spalovani paliv — pevna paliva (dievo)

Topenisté Prikon [MW] TZL SO NOx CO VOC | TOC | Jednotky

- jakykoliv 15 - 3 16 0,11 0,09 kalt
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Tabulka 15 — EF spalovani paliv — pevna paliva (€erné uhli a koks)

Prikon

Topenisté [MW] TZL SO NOx CO VOC | TOC | Jednotky
Pasovy rost jakykoliv 1,5 x A’ 19xS" | 55 3 0,055 | 0,045 kglt
Pasovy rost s pohazovagem | jakykoliv 4xA 19x S 7 2,5 | 0,055 | 0,045 kglt
Pfesuvny vratny rost,
kombinované rost —olej, | jakykoliv 1,3xA" 19xS" | 55 3 0,055 | 0,045 kg/t
rost — plyn
Pevny rost jakykoliv 1xA 155xS'| 55 45 75 6,15 kglt
Granulaéni kombinované,
prasek — rost, prasek — plyn | jakykoliv 7,5 x A’ 19x S 9 0,5 0,06 | 0,05 kglt

a) sténa

Granulaéni kombinované,
prasek — rost, prasek — plyn | jakykoliv 7,5 x A 19xS' 9 0,5 0,06 0,05 kglt
b) tangencialné

Fluidni spalovani, a)

; o~ jakykoliv 22 xA 125xS"| 2 5 0,055 | 0,045 kglt
cirkulaéni vrstva

Fluidni spalovani, b)
stacionarni vrstva

cyklénové jakykoliv 1xA 19xSs" | 17 0,5 0,06 | 0,049 kglt
tavici jakykoliv 5x A 19x S 15 0,5 0,045 | 0,037 kglt

jakykoliv 1,6 x A’ 125xS'| 5,5 2,5 | 0,055 | 0,045 kglt

Tabulka 16 - EF spalovani paliv — kapalna paliva (TTO, PO, nafta)

Palivo m'\‘/‘\;]“ TZL so, | Noc| co | voc | Toc | Jednotky
<3 2,9 20xS | 85 | 065 | 0,202 | 0,166 kglt
T&2ky topny olej 3-100 2,9 20xS | 85 | 065 | 0,146 | 0,120 kglt
> 100 2,9 20xS | 85 | 065 | 0,131 | 0,107 kglt
<3 2,1 20xS | 85 | 065 | 0,139 | 0,114 kglt
Plynovy O'EJaﬁ J'O”e kapalné | 53199 2,1 20xS | 85 | 0,65 | 0,087 | 0,071 kg/t
> 100 2,1 20xS | 85 | 065 | 0,075 | 0,062 kglt
<3 1,42 20xS | 5 | 08 | 0139 | 0,114 kglt
nafta 3- 100 1,42 20xS | 5 | 08 | 0,087 | 0071 kglt
> 100 1,42 20xS | 5 | 08 | 0,075 | 0062 kglt
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Tabulka 17 - EF spalovani paliv — plynna paliva (PB, ZP, vysokopechi a koksarensky
plyn, svitiplyn)

Palivo 'TW;]" TZL | SO, NOx co | voc | Toc | Jednotky
Propan-butan jakykoliv | 0,45 (28)35(45% 4.7 0,8 0,132 | 0,108 kgt
<35 80 9,6 1 560 630 128 105 | kg/10°.m?®
Zemni plyn naftovy 35-115| 80 9,6 1760 590 92 75 | kg/10°.m®
ply y g
> 115 80 9,6 1760 590 28 23 | kg/10°m®
<35 302 2XxS 1920 320 128 105 | kg/10°m?®
) 3,5-115| 290 2XxS 3700 270 92 75 | kg/10°.m®
Vysokopecni plyn
2xS kg/10°.m°
>115 | 240 9 600 270 28 23
(150)
<35 302 2xS 1920 320 128 105 | kg/10°.m?®
. . 3,5-115| 290 2xS 3700 270 92 75 | kg/10°m®
Koksarensky plyn
2xS kg/10°.m°
>115 | 240 9600 270 28 23
(9500)
<35 302 2xS 1920 320 128 105 | kg/10°.m?®
N 35-115| 290 2xS 3700 270 92 75 | kg/10°m?®
Svitiplyn
2xS 6 3
>115 | 240 (@) 9 600 270 28 23 | kg/10°.m
Pozn:

Uvedené emisni faktory plati pro emise pfed odlu¢ovacim zafizenim a bez pfidavani aditiv.

A" — obsah popelovin v pavodnim palivu (v % hmotnosti)

S' — obsah siry v pavodnim palivu (v % hmotnosti)

S — pro kapalna paliva je obsah siry v % hmotnosti, pro plynna paliva je obsah siry v mg/m?, pro
propan-butan je obsah siry v mg/100 g

Obsah popelovin a obsah siry vyjadfeny v susiné se na obsah ve vihkém palivu pfepocita podle
nasledujiciho vztahu:

o, 100-W'
A=A X -
100
100 - W'
S'= 8% X e
100

kde:

Ad — je obsah popelovin v susiné

Sd - je obsah siry v susiné

Wr — je obsah vody v ptivodnim palivu

4.2.4 Stavajici emisni faktory — Cesky hydrometeorologicky Ustav

V této kapitole jsou prezentovany stavajici emisni faktory pro spalovaci zdroje
pouzivané Ceskym hydrometeorologickym ustavem.
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Zakladni znedistujici latky

Tabulka 18 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje - TZL

V)gkdon V‘:jk;n Typ topenisté Typ paliva Emisni faktor | Jednotka
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost, granulacéni
topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni Drevo, bylinna
0 0.05 topenisté, komb.topenisté praskove - rost, biomasa (slama, 0.0052 tt
' komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskove apod.), jiny druh '
- plyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté biomasy
roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf.
bez kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté
0 3 praskovclav-voleji komb.topenlste praskoxev- plyn, ] Propan-butan 0,00045 tt
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté Svitiplyn,
0 3 praskovclav-voleji komb.topenlste prasko'\{ev- plyn, ] generatorovy plyn, 0,000302 t/ 1000 m?
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - vysokopecni plyn,
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaF. bez kokséarensky plyn
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, presuvny,
vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topenisté, cyklénové topenisté, fluidni Drevo, bylinna
topenisté, komb.topenisté praskové - rost, biomasa (slama,
0.05 3 komb.topenisté pradkové - olej, komb.topenisté praskové apod.), jiny druh 00045 tt
- plyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté biomasy
roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf.
bez kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, presuvny,
vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni Drevo, bylinna
3 ND topenisté, komb.topenisté praskové - rost, biomasa (slama, 0.015 tt
komb.topenisté pradkové - olej, komb.topenisté praskové apod.), jiny druh !
- plyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté biomasy
roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf.
bez kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté
3 ND praskovgv-volejl korpb.topemste prasko_\fev- plyn, . Propan-butan 0,00042 t/t
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
0 5 Pevny rost Cerné uhli tfidéné, |4 hn9.p tt
koks
Hnédé uhli tfidéné,
L hnédé uhli prachové, .
0 5 Pevny rost lignit, uhelné brikety, 0,001*Ap t/t
jiné tuhé palivo
Olejové topeniste, plynové topenisté, pistovy motor C
. ey e X - vy Topné oleje
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté o
praskové - olej, komb.topenisté praskoveé - plyn vysokosimé (obsah
0 100 ek me e 2 siry vice jak 1 %), 0,00291 tit
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - . .
ex S - plynové oleje pro
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez topeni
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno P
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ZavérecCna zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

V)gkdon V‘:jk;n Typ topenisté Typ paliva Emisni faktor | Jednotka
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté Svitiplyn,
3 100 praskow.ev-volejl komb.topenlste prasko_\{ev- pI}/n, ] generatorovy plyn, 0,00029 t/ 1000 m?
komb.topenisté roStové - olej, komb.topenisté rostové - vysokopecni plyn,
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez koksarensky plyn
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor Tobné oleie
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté pne ole)
praskoveé - olej, komb.topenisté praskové - plyn vysokosimé (obsah
100 ND v w e siry vice jak 1 %), 0,00106 t/t
komb.topenisté roStové - olej, komb.topenisté rosStové - IVNové oleie bro
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez Ply to enlJ P
kontaktu se surovinou &i vyr., neurceno P
Olejove topenisteé, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté Svitiplyn
100 | ND praskove - olej, komb.topenisté praskové - plyn, | oo siorou oivn, 000024 | t/1000 m®
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - g
x SRR N vysokopecni plyn
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Hnédé uhli tfidéné,
hnédé uhli prachové,
. — N cerné uhli tfidéneé, .
ND ND Pasovy rost s pohazovacem lignit, koks, uhelné 0,005*Ap tit
brikety, jiné tuhé
palivo
Hnédé uhli tfidéné,
hnédé uhli prachové,
. . cerné uhli tfidéneé, .
ND ND Tavici topenisté lignit, koks, uhelné 0,0055*Ap tt
brikety, jiné tuhé
palivo
Hnédé uhli tfidéné,
hnédé uhli prachové,
. . v cerné uhli tfidéné, .
ND ND Cyklénové topenisté lignit, koks, uhelné 0,0015*Ap t/t
brikety, jiné tuhé
palivo
Hnédé uhli tfidéné,
PFesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty, hgg?r?éumll I,ptrf?gg:ge’
ND ND komb.topenisté rodtové - olej, komb.topenisté rostové - lianit. koks. uhel . 0,0035*Ap t/t
iy lgnit, koks, uhelné
P brikety, jiné tuhé
palivo
Hnédé uhli tfidéné,
hnédé uhli prachové,
ND ND Granulaéni topenistg, kgrrjb.tqrgenlsfe praskové - rost, cerné uhli trldene: 0,0085*Ap tt
komb.topenisté praskové - plyn lignit, koks, uhelné
brikety, jiné tuhé
palivo
Hnédé uhli tfidéné,
ND | ND Pasovy rost hn&dé uhli prachove, | 1. tit
proplastek, lignit,
uhelné brikety
Cerné uhli tfidéng,
ND ND Pasovy rost ¢erné uhli prachové, 0,0017*Ap tht
jiné tuhé palivo
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ZavérecCna zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Typ topenisté

Typ paliva

Emisni faktor

Jednotka

ND

ND

Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté
praskoveé - olej, komb.topenisté praskové - plyn,
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostove -
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou €i vyr., neuréeno

Topné nafta

0,00142

t/t

ND

ND

Pistovy motor zaZzehovy

Topné oleje
vysokosirné (obsah
siry vice jak 1 %),
topné oleje
nizkosirné (obsah
siry max. 1 %),
plynové oleje pro
topeni, topna nafta,
kapalna biopaliva,
jina kapalna paliva

0,0001

t/t

ND

ND

Pistovy motor vznétovy

Topné oleje
vysokosirné (obsah
siry vice jak 1 %),
topné oleje
nizkosirné (obsah
siry max. 1 %),
plynové oleje pro
topeni, topna nafta,
kapalna biopaliva,
jina kapalna paliva

0,001

t/t

ND

ND

Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskovée - rost, komb.topenisté
praskové - olej, komb.topenisté praskove - plyn,
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno

Topné oleje
nizkosirné (obsah
siry max. 1 %),
plynové oleje pro
topeni

0,00213

t/t

ND

ND

Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté
praskoveé - olej, komb.topenisté praskove - plyn,
komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno

Zemni plyn, jiné
plynné palivo

0,00002

t/ 1000 m®

ND

ND

Pistovy motor zaZzehovy

Zemni plyn, propan-
butan, generatorovy
plyn, vysokopecni
plyn, koksarensky
plyn, bioplyn, jiné
plynné palivo

0,00005

t/ 1000 m®,
propan
butan v t/t

ND

ND

Pistovy motor dvojpalivovy

Zemni plyn, propan-
butan, generatorovy
plyn, vysokopecni
plyn, koksarensky
plyn, bioplyn, jiné
plynné palivo

0,0001

t/ 1000 m®,
propan
butan v t/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroji pro ucely zjednodu$eni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

ZavérecCna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 19 - Stavajici hodnoty zastoupeni PM,s v TZL pro spal. zdroje s odluéovaéem

Technologie odlu¢ovani PMZ’[SO/\(:] Tzt
absorpce plynu 75
absorpce plynu nizkoteplotni 60
absorpce plynu s chemickou reakci 60
adsorbce plynu 60
adsorpcni metody 60
biologicka degradace - biofiltry 60
E-mokry 55
E-suchy 55
F-jiny 60
F-se zrnitou vrstvou 55
F-textilni s regeneraci OFF LINE 60
F-textilni s regeneraci ON LINE 60
F-ze slinutych poréznich vrstev 60
jiné identifikacni metody 60
jiné odsifovaci metody 60
katalytické metody 60
M-hladinovy 75
M-jiny 60
M-kondenzaéni 60
mokré metody 60
M-pénovy 50
M-proudovy 75
M-rotacni 55
M-rozprasSovaci 60
M-se zrnitou vrstvou 40
M-virovy 50
nizkoteplotni kondenzace 60
polosuché metody 70
S-jiny 35
S-multicyklon 45
SNRC-selektivni nekatalyticka redukce 60
spalovani plynu katalytické 60
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stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
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Zpracovani navrhu emisnich faktort

spalovani plyna v plameni 60
SRC-selektivni katalyticka redukce 60
S-rotacni 35
S-se zrnitou vrstvou 55
S-virovy jednoclankovy (cyklon) 35
S-virovy protiproudy 35
S-zaluziovy 45

Tabulka 20 - Stavajici hodnoty zastoupeni PM;ov T

ZL pro spal. zdroje s odluéovaéem

Technologie odluc¢ovani PMl[O()Z)]TZL
absorpce plynu 95
absorpce plynu nizkoteplotni 85
absorpce plynu s chemickou reakci 85
adsorbce plynu 85
adsorp¢ni metody 85
biologicka degradace - biofiltry 85
E-mokry 85
E-suchy 85
F-jiny 85
F-se zrnitou vrstvou 85
F-textilni s regeneraci OFF LINE 85
F-textilni s regeneraci ON LINE 85
F-ze slinutych poréznich vrstev 85
jiné identifikaCni metody 85
jiné odsifovaci metody 85
katalytické metody 85
M-hladinovy 95
M-jiny 80
M-kondenzaéni 90
mokré metody 80
M-pénovy 90
M-proudovy 95
M-rotacni 85
M-rozpraSovaci 90
M-se zrnitou vrstvou 75
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M-virovy 90
nizkoteplotni kondenzace 85
polosuché metody 90
S-jiny 65
S-multicyklon 70
SNRC-selektivni nekatalyticka redukce 85
spalovani plynu katalytické 85
spalovani plynu v plameni 85
SRC-selektivni katalyticka redukce 85
S-rotacni 65
S-se zrnitou vrstvou 85
S-virovy jednoclankovy (cyklon) 65
S-virovy protiproudy 65
S-Zaluziovy 70

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 47



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 21 - Stavajici hodnoty zastoupeni PM,s v TZL pro spalovaci zdroje bez odlué¢ovaée [ % v TZL ]

cutr | SUTR, | pevo. | HUTR, | HUTR, HUPR, Koks, OT:z“er:'ge;ﬁ:y;':":é ZP, PB, GP, VP, KP,
Popisky Fadkii 2o | GUPR, *| HUPR, | Lignit, uhelné | Koks | uhelné | PROP Je pro topen, top bioplyn, vodik, jiné
CUPR BIO P ; . nafta, kapalna biopaliva, p ;
PROP Lignit brikety brikety —— PO plynné palivo
jina kapalna paliva
Cyklénové topenisté 5,5 55 55
Fluidni topeniste 35 35 35
Granula¢ni topenisté 6 10 6
Pasovy rost 14 14 14
Pasovy rost s pohazovacem 7 7 7

Pasovy rost, pasovy rost s pohazova¢em, presuvny,
vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost, granulacni
topenisté, tavici topenisté, cykldnové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topenisté, plynové topenisté, plynova

turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru,

pistovy motor zaZehovy, pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy, pistovy motor plynovy, 25,01 90,01 20,01 30,01 | 12,51 67 100
komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté praskove
- olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se

surovinou &i vyr., neuréeno
Pevny rost 25 90 25 25
PFesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty 7 7 7
Tavici topenisté 21 21 21
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 22 - Stavajici hodnoty zastoupeni PMy, v TZL pro spalovaci zdroje bez odlu¢ovace [ % v TZL ]

Topné oleje, plynové

= CUTR, & HUTR, | HUTR, HUPR, Koks, . A . ZP, PB, GP, VP, KP,
Popisky Fadki CUTR, | cypr, |PREVO, | LiupR. | Lignit, uhelné | Koks | uhelné | Prop | ©leie pro topeni, topna | ‘oo n iy ling
CUPR BIO P ; . nafta, kapalna biopaliva, p ;
PROP Lignit brikety brikety —— PO plynné palivo
jina kapalna paliva
Cyklonové topenisté 13 13 13 13
Fluidni topeniste 60 60 60 60
Granula¢ni topenisté 23 35 23 23
Pasovy rost 37 37 37 37
Pasovy rost s pohazovacem 20 20 20 20
Pasovy rost, pasovy rost s pohazova¢em, presuvny,
vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topenisté, cykldnové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topenisté, plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZehovy, pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy, pistovy motor plynovy, 95,01 40,01 60,01} 2501 83 100
komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté praskove
- olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se
surovinou &i vyr., neuréeno
Pevny rost 40 95 40 40 40
PFesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty 20 20 20 20
Tavici topenisté 37 37 37 37
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stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 23 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, SO,

Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;'(';r:' Jednotka
(MW) (MW)
Pasovy rost, pasovy rost s pohazova¢em, presuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost,
granulacni topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni topenisté, komb.topenisté " A . .
0 3 pragkové - rodt, komb.topeni&té praskové - olej, komb.topenisté pragkové - plyn, komb.topenists | Dreve: bylinna 3'°ma.sa (stama, apod.), jiny | ¢ 501 it
MNP e Y A . ruh biomasy
roStové - olej, komb.topenisté rodtové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu
se surovinou €i vyr., neuréeno
Pasovy rost, pasovy rost s pohazova¢em, presuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost,
granulacéni topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni topenisté, komb.topenisté Dievo, bylinna biomasa (sléma, apod.), jiny
3 praskové - rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté » 0y d : »apod.), Jiny 0,0015 t/t
SNPER e A . ruh biomasy
roStové - olej, komb.topenisté rodtové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu
se surovinou €i vyr., neuréeno
0 5 Pevny rost Cerné uhli tfidéné, koks 0,019*Sp t/it
P Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachove, "
0 5 Pevny rost lignit, uhelné brikety, jiné tuhé palivo 0,019"Sp vt
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, . . 3
0 100 komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou Koksarensky plyn 0,0095 /1000 m
¢i vyr., neuréeno
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachoveé,
el . . . . . . N ¢erné uhli tfidéné, ¢erné uhli prachové, "
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty propléastek, lignit, koks, uhelné brikety, jiné 0,019*Sp t/t
tuhé palivo
-~ . . gx . . vx ex Lo x Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachoveé,
kGranulacnl _t'cxv)enl"s’fe, tay|C| topenisté, cyklopvoye tc'Jpen'lste, k_omb.topenlst_evpvraslfove'— rost, gerné uhli tFidéné, lignit, koks, uhelné 0,019*Sp tt
omb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - plyn . g S
brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topeni§té praskové - rost, Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, jak 1 %), topné oleje nizkosirné (obsah siry 0.02*S tt
komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou | max. 1 %), plynové oleje pro topeni, topna ’ P
¢i vyr., neuréeno nafta
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motor dvojpalivovy

Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;‘(‘:;:' Jednotka
(MW) (MW)
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice
Plynova turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru, pistovy motor zazehovy,pistovy motor | jak 1 %), topné oleje nizkosirné (obsah siry o%g tt
vznétovy max. 1 %), plynové oleje pro topeni, topna P
nafta, kapalna biopaliva, jina kapalna paliva
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.tope_zp@te ;v)raslfove - olej, komb.top_f)ryste praskqv_(_a -’plyn, korrjb.topemste roStove - oI_EJ, Zemni plyn, jiné plynné palivo 9.6.10° t/ 1000 m®
komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou
¢i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Propan-butan 0.000004 tt
komb.topenisté roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou P '
¢i vyr., neuréeno
Plynova turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru, pistovy motor zéZzehovy, pistovy ) 7
motor dvojpalivovy Propan-butan 4.10 t/t
Plynova turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru, pistovy motor zdZzehovy, pistovy Generatorovy plvn 0.0065 t/ 1000 m?
motor dvojpalivovy y Py ’
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, . . . 3
komb.topenisté roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou Generatorovy plyn, svitiplyn 0,0065 ¥/1000m
¢i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topeni§té praskové - rost,
komb.tope_zvn|§te E)raslfcive - olej, komb.topgryste pr_askc_)v_t_a -'plyn, konjb.topenlste rostove - oI_eJ, Vysokopecni plyn 0,00015 t/ 1000 m?
komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou
¢i vyr., neuréeno
Plynova turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru, pistovy motor zazehovy, pistovy Koksarensky plvn 0.0095 t/ 1000 m?
motor dvojpalivovy y Py ’
Plynova turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru, pistovy motor zazehovy, pistovy Bioplyn 0.0003 t/ 1000 m?
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Tabulka 24 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, NO,

Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;'(';r:' Jednotka
(MW) (MW)
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli
0 0,2 Pevny rost prachové, lignit, uhelné brikety, jiné 0,002 t/t
tuhé palivo
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli
0,2 5 Pevny rost prachové, lignit, uhelné brikety, jiné 0,0019 t/t
tuhé palivo
. L Cerné uhli tfidéné, &erné uhli
0 3 Pasovy rost prachove, jiné tuhé palivo 0,003 it
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, )
0 3 komb.topenisté rostoveé - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i Propan-butan 0,0018 it
vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Svitiplyn, generatorovy plyn, 3
0 3 ek e R AR . . " K . . 0,00192 t/ 1000 m
komb.topenisté rostove - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaF. bez kontaktu se surovinou &i vysokopecni plyn, koksarensky plyn
vyr., neuréeno
3 Pasovy rost Ceme uhli tfidéné, cemé uhli 0,0075 t
prachové, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
3 komb.topgrllstevpra§kove - olej, komb.to.[v)evmste prask.o.\./e - plyn, kovmb.topenlste roStové - qlej, . Propan-butan 0,0028 tt
komb.topenisté rostoveé - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i
vyr., neuréeno
0 5 Pevny rost Cerné uhli tfidéné, koks 0,002 t/t
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
0 5 komb.topgrllstevpra§kove - olej, komb.to.[v)evmste prask.o.\./e - plyn, kovmb.topenlste roStové - qlej, . Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,0013 t/ 1000 m®
komb.topenisté rostoveé - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i
vyr., neuréeno
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Vykon Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;‘(‘:;:' Jednotka
(MW) (MW)
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, . L o 3
5 50 komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou €i Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,0033 ¥/1000m
vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost, o . .
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Toppe (_)Ieje \;ysokoswng (ob_sah siy
0 100 R R g N 5 . vice jak 1 %), plynové oleje pro 0,01 t/t
komb.topenisté rostove - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaF. bez kontaktu se surovinou &i topeni
vyr., neuréeno P
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Svitiplyn, generatorovy plyn, 3
3 100 eex  we L x g M . . ; . . 0,0037 t/ 1000 m
komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i vysokopecni plyn, koksarensky plyn
vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
50 100 komb.top?q|stevpra§kove - olej, komb.tqunlste prask_o_\_/e - plyn, kqmb.topenlste roStove - qlej, 5 Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,0042 t/ 1000 m3
komb.topenisté rostove - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i
vyr., neuréeno
Olejové topfznjste1 plynqve topemste, plstO\_/}/ [not(?t pIynpvy, komb.topemste_vp[aslgove - rost,_ Topné oleje vysokosimné (obsah siry
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, L o - )
100 eex  we L x S M . " vice jak 1 %), plynové oleje pro 0,0134 t/t
komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou €i topeni
vyr., neuréeno P
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, . N S 3
100 komb.topenisté rostoveé - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,005 /1000 m
vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost,
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Svitiplyn, generatorovy plyn, 3
100 RN o g . . " ; 0,0096 t/ 1000 m
komb.topenisté rostoveé - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i vysokopecni plyn
vyr., neuréeno
Pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny, vratny als)svtatnvl pohybllve roSty, komb.topenisté rostové - olej, Gerné uhli tfidéné, koks 0,0075 tt
komb.topenisté rostové - plyn
Granulaéni topenisté, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté praskové - plyn Cerné uhli tfidéné, koks 0,009 t/t
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli
Cyklénové topenisté prachové, ¢erné uhli tfidéné, lignit, 0,0275 t/t
koks, uhelné brikety, jiné tuhé palivo
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pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva

Vykon Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;'l‘(':)’:' Jednotka
(MW) (MW)
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli
Tavici topenisté, plynova turbina prachové, ¢erné uhli tfidéné, lignit, 0,015 t/it
koks, uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty, komb.topenisté Hnédé uhli tridéné, hnédé uhli
’ roStove - oIe" komb.to 'eniété rostové - plvn ’ ’ prachové, proplastek, lignit, uhelné 0,003 t/t
) -top Py brikety, jiné tuhé palivo
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli
Granulaéni topenisté, komb.topenisté praskové - rost, komb.topenisté praskové - plyn prachové, lignit, uhelné brikety, jiné 0,006 t/it
tuhé palivo
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty, pevny rost,
granulacni topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni topenisté, komb.topenisté praskové . S .
- rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Dfevo, byllr_w_ng blomaga (slama, 0,0007 t/it
ek e L i x S % . o apod.), jiny druh biomasy
komb.topenisté rostove - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaF. bez kontaktu se surovinou &i
vyr., neuréeno
Topné oleje vysokosirné (obsah siry
vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné
Tavici topenisté, plynova turbina (obsah siry max. 1 %), plynové oleje 0,015 t/it
pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
Topné oleje vysokosirné (obsah siry
vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné
Plynova turbina odvoz. z leteckého motoru (obsah siry max. 1 %), plynové oleje 0,032 t/t
pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
Topné oleje vysokosirné (obsah siry
vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné
Pistovy motor z&Zehovy (obsah siry max. 1 %), plynové oleje 0,075 t/t
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palivo

Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;‘(‘:;:' Jednotka
(MW) (MW)
Topné oleje vysokosirné (obsah siry
vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné
Pistovy motor vznétovy (obsah siry max. 1 %), plynové oleje 0,05 t/t
pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové - rost, o . .
komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté rostové - olej, Topne ;)Ieje nlzko§|rng (obsah siry
ek we L x g M . - max. 1 %), plynové oleje pro topeni, 0,002 t/t
komb.topenisté rostoveé - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i topna nafta
vyr., neuréeno P
Plynova turbina 9e”eé?g?g:’;l’gl'g}‘?:’i’ﬁ’?‘;’b;etiz'i Plyn, | 6 011 r<tJ/ g%ogurp;,] v
y koksarensky plyn, bioplyn, jiné plynné ' prop tt
palivo
generéionouy pyn. vysokopean piyn v 1000’
Plynova turbina odvozena z leteckého motoru . B - o A 0,025 propan butan v
koksarensky plyn, bioplyn, jiné plynné tt
palivo
Pistovy motor zazehovy geneé?é?&;?%%?@iitob;éiz|i plyn, 0,06 r(tJ/ JA%OSUT;I Y
y y koksarensky plyn, bioplyn, jiné plynné ' prop tt
palivo
Z ipl -
generé?g?g\lly!/) glr;/‘np:/?;irl](ob;éizli plyn ¥ 1000 m’,
Pistovy motor dvojpalivovy . B - o A 0,04 propan butan v
koksarensky plyn, bioplyn, jiné plynné tt
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Tabulka 25 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, NO,

ieex . Emisni
Typ topenisté Typ paliva faktor Jednotka
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, ¢erné uhli tfidéné, Eerné uhli prachové, proplastek, lignit,
koks, uhelné brikety, dfevo, bylinna biomasa (slama, apod.), jiny druh biomasy, jiné tuhé palivo,
Plynova turbina, plynova turbina odvoz. z leteckého motoru topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %), 10 % NOy
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna biopaliva, jina kapalna paliva, zemni plyn, propan-
butan, generatorovy plyn, vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, vodik, jiné plynné palivo
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, ¢erné uhli tfidéné, Eerné uhli prachové, proplastek, lignit,
. , . S . S . koks, uhelné brikety, dfevo, bylinna biomasa (slama, apod.), jiny druh biomasy, jiné tuhé palivo,
Pistovy motor zazehqu, plstpvy motor dVOJpallvgvy, pistovy topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %), 15 % NOy
motor vznétovy, pistovy motor plynovy X . ; . - O PO .
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna biopaliva, jina kapalna paliva, zemni plyn, propan-
butan, generatorovy plyn, vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, vodik, jiné plynné palivo
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny, vratny a
ostatni pohyblivé rosty, pevny rost, granulacni topenisté, . e v o < . M eaviix e ox . . -
g i x . . e x P e ' .| Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, ¢erné uhli tfidéné, Cerné uhli prachové, proplastek, lignit,
tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni topeniSté, olejove |\ - heing brikety, dFevo, bylinna biomasa (slama, apod.), jiny druh biomasy, jiné tuhé palivo,
topenisté, plynové topenisté, komb.topenisté praskové - rost, 4 . S PP o A P . . o
ex ] ax o exl topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %), 5 % NOy
komb.topeniSté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna biopaliva, jina kapalna paliva, zemni plyn, propan-
plyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - . I o ! e . T P
plyn, komb.topeniété plyn - olej, jina spal. zaF. bez kontaktu se butan, generatorovy plyn, vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, vodik, jiné plynné palivo
surovinou &i vyr., neuréeno
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Tabulka 26 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, CO

Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;'(';r:' Jednotka
(MW) (MW)
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, ¢erné
0 3 Pasovy rost uhli tfidéné, ¢erné uhli prachové, proplastek, 0,005 t/t
lignit, uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Svitiplyn, generatorovy plyn, vysokopecni plyn, 3
0 3 o . s we oo x S N . . 0,00032 t/ 1000 m
roStové - olej, komb.topenisté roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez koksarensky plyn
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
0 3 vrost,'komb..topenlste pr§§k9vev- oIe'J, komb.topenisté pr'evlsvkove - plyq, Ifor’nb.topenlvste Propan-butan 0,00046 tt
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, ¢erné
3 Pasovy rost uhli tfidéné, ¢erné uhli prachové, proplastek, 0,001 t/it
lignit, uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
3 rost, komb.topenisté praskove - olej, komb.topenisté praskove - plyn, komb.topenisté Propan-butan 0,00037 tt
roStové - olej, komb.topenisté roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Svitiplyn, generatorovy plyn, vysokopecni plyn, 3
3 100 o . ex v iox S " X . 0,00027 t/ 1000 m
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez koksarensky plyn
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
0 5 Pevny rost Cerné uhli tfidéné, koks 0,045 t/t
0 5 Pevny rost Hnédé uhli trlqem_e, hne_c_ie'uhll prachove, lignit, 0,045 tt
uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
0 5 vrost,’komb_.topenlste pra!§kvovev- 0|(?J, komb.topenisté pr_rilsvkove - pIyn_, I_(_or’nb.topenlvste Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,00032 t/ 1000 m?
roStové - olej, komb.topenisté roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskove - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
0 100 o . TN o x S M o e h 0,00053 t/t
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez %), plynové oleje pro topeni
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
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Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenists Typ paliva f;‘(‘:;:' Jednotka
(MW) (MW)
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté . L o 3
5 100 roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,00027 ¥/1000m
kontaktu se surovinou &i vyr., neur¢eno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
100 o . TN o x S N o e ; 0,00042 t/t
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez %), plynové oleje pro topeni
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
ro8t, komb.topenisté pradkové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Svitiplyn, zemni plyn, generatorovy plyn, 3
100 e . eex o oxe cvx S - . 12 o 0,00027 t/ 1000 m
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez vysokopecni plyn, jiné plynné palivo
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Pasovy rost s pohazovacem, pfesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty, komb.topenisté Hnéde uhli tfidéne, hnédé uhli prachove, Cerne
rostové - olej, komb.topenists rodtové - plyn uhli tFidéné, lignit, kol;sa{"l:/r;elne brikety, jiné tuhé 0,001 t/it
. v x . ix . . vex ex e . Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, cerné
Granulaéni topenisté, tawc[topemste, cyk_l9rlove' tvoperllste, komb.topenisté praskové - uhli tFid&né, lignit, koks, uhelné brikety, jiné tuhé 0,0005 tt
rost, komb.topenisté praskové - plyn palivo
Pasovy rost, pasovy rost s pohazovacem, presuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty,
pevny rost, granulacni topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, fluidni topenisté, Dfevo, bylinna biomasa (slama, apod.), jiny druh
komb.topenisté praskové - rost, komb.topenité prasSkové - olej, komb.topenisté praskové - » 0y bi » apod.), Jiny 0,001 t/t
T e Lo i iomasy
plyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn
olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i vyr., neur¢eno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %), 0.00059 tt
ro$tové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez plynové oleje pro topeni ’
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
vrost,’komb..topenlste pra!?kvovev— oIe'J, komb.topenisté pr.ailsvkove - plyq, I.<.or:nb.topen|vste Topna nafta 0,00071 tt
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
o PR A . o
Plynové turbina %), topng oIeJe nlzkoswng (obsa’h siry max. 1 4)), 0,005 tt
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
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Vykon | Vykon

od do Typ topenisté Typ paliva 'f;‘l‘(':)’:' Jednotka
(MW) (MW)
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
. . . %), topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %),
Plynova turbina odvoz. z leteckého motoru plynové oleje pro topent, topna nafta, kapalna 0,009 t/t
biopaliva, jina kapalna paliva
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
o IR - . o
Pistovy motor zazehovy %), topng oIe_Je mzkoswng (obsqh siry max. 1 @), 0,25 tt
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
o AP . . o
Pistovy motor vznétovy %), topng OIG.Je nlzkoswn(? (obsa'h siry max. 1 4))’ 0,015 t/t
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
Zemni plyn, propan-butan, generatorovy plyn, t/ 1000 m°®,
Plynova turbina vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, jiné 0,0037 propan butan v
plynné palivo t/it
Zemni plyn, propan-butan, generatorovy plyn, t/ 1000 m?,
Plynova turbina odvoz. z leteckého motoru vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, jiné 0,007 propan butan v
plynné palivo t/it
Zemni plyn, propan-butan, generatorovy plyn, t/ 1000 m?,
Pistovy motor zazehovy, pistovy motor dvojpalivovy vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, jiné 0,015 propan butan v
plynné palivo t/t
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Tabulka 27 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, TOC

Vykon Vykon Emisni
od do Typ topenisté Typ paliva f;'(';r:' Jednotka
(MW) (MW)
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, ¢erné
0 3 Pasovy rost uhli tfidéné, ¢erné uhli prachové, proplastek, 0,00129 t/t
lignit, uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
0 3 fost,lkomp.topenlste pre!§kvovev- olgj, komb.topenisté pr_rilsvkove - pIyn_, I_(_or:nb.topemvste Propan-butan 0,00009 Wt
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
ro8t, komb.topenisté pradkové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté . . . . , 3
0 3 | rostové - olej, komb.topeni&ts rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal, zaf. bez | SViiPlyn, generatorovy plyn, koksarensky plyn | 0,000064 | /1000 m
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, Cerné
3 Pasovy rost uhli tfidéné, ¢erné uhli prachové, proplastek, 0,00043 t/it
lignit, uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
3 vrost,l komb_.topemste pra!§kvovev- 0|(?J, komb.topenisté pnje'lsvkove - pIyn_, I_(_orpb.topenlvste Propan-butan 0,00004 tt
roStové - olej, komb.topenisté roStové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
0 5 Pevny rost Cerné uhli tfidéné, koks 0,0089 t/t
0 5 Pevny rost Hnédé uhli trld’eng, hne.c.je'uhll E)rachove, lignit, 0,0089 tt
uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
ro$t, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté . . A 3
0 5 | rostové - olej, komb.topenité rodtové - plyn, komb.topeniété plyn - olej. jina spal. zaf. bez Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,000064 |  /1000m
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
0 100 g e . ek sy e x S N o e h 0,00029 t/t
roStoveé - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez %), plynové oleje pro topeni
kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
3 100 vrost,’komb..topenlste pr??"f’ve: OIE,J‘ komb.topenisté prgsj(ove ) plyq, I‘<‘or’nb.topen|vste Svitiplyn, generatorovy plyn, koksarensky plyn 0,000024 t/ 1000 m®
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
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Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenists Typ paliva f;‘(‘:;:' Jednotka
(MW) (MW)
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté . L o 3
5 100 roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez Zemni plyn, jiné plynné palivo 0,000024 ¥/1000m
kontaktu se surovinou &i vyr., neur¢eno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
100 o . ik sy o x S » K e h 0,0002 t/t
roStove - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez %), plynové oleje pro topeni
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
ro8t, komb.topenisté pradkové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Svitiplyn, zemni plyn, generatorovy plyn, jiné 3
100 e . eex o oxe cvx S - 2 0,000008 t/ 1000 m
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez plynné palivo
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Pasovy rost s pohazovacem Cerné uhli tfidéné, koks 0,00042 t/t
. . . . . s el . x Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachove, cerné
Pfesuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosvty, kpmb.topenlste rotové - olej, komb.topenisté uhli tfidéné, lignit, koks, uhelné brikety, jiné tuhé 0,0004 tt
rostové - plyn palivo
Granulacni topenisté, tavici topenisté, cyklonové topenisté, komb.topenisté praskové - Hnéde uhli tridéné, hnéde uhli prachové, Cerné
’ x L ek sy Lo ' uhli tFidéné, lignit, koks, uhelné brikety, jiné tuhé 0,00014 t/t
rost, komb.topenisté praskové - plyn palivo
Pasovy rost s pohazovacem Hnéde uhli tr|c!en§, hne_c_je'uhll prachove, lignit, 0,0004 t/t
uhelné brikety, jiné tuhé palivo
Pasovy rost, pasovy rost s pohazova¢em, presuvny, vratny a ostatni pohyblivé rosty,
pevny roét, granulaéni topenisté, tavici topenisté, cyklénové topenisté, fluidni topenisté, Direvo, bylinna biomasa (sléma, apod.), jiny druh
komb.topeni&té pragkové - rodt, komb.topenisté pragkové - olej, komb.topeni&té praskové - » 0y o »apod.), Jiny 0,00089 tit
lyn, komb.topenisté rostové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - lomasy
plyn, komb.topenisté rostové - olej, ko openisté roStové - plyn, ko openisté plyl
olej, jina spal. zaf. bez kontaktu se surovinou &i vyr., neuréeno
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
o AP - . o
Plynova turbina %), topng oIe_Je nlzk05|rn§ (obsqh siry max. 1 /'o), 0,0006 tt
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
o AP . . o
Plynova turbina odvoz. z leteckého motoru, pistovy motor vznétovy %), topng OIG.Je nlzk05|rn§ (obsa’h siry max. 1 4’)’ 0,006 t/t
plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna
biopaliva, jina kapalna paliva
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Vykon | Vykon Emisni
od do Typ topenists Typ paliva f;'l‘(':)’:' Jednotka
MW) | (MW)
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1
. . . . %), topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %),
Pistovy motor zazehovy plynové oleje pro topeni, topna nafta, kapalna 0,03 vt
biopaliva, jina kapalna paliva
Olejové topenisté, plynové topenisté, pistovy motor plynovy, komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praSkové - olej, komb.topenisté praskové - plyn, komb.topenisté Topné oleje nizkosirné (obsah siry max. 1 %), 0.00034 tt
roStové - olej, komb.topenisté rostové - plyn, komb.topenisté plyn - olej, jina spal. zaf. bez plynové oleje pro topeni, topna nafta !
kontaktu se surovinou ¢i vyr., neuréeno
Zemni plyn, propan-butan, generatorovy plyn, t/ 1000 m?,
Plynova turbina vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, jiné 0,0002 propan butan v
plynné palivo t/t
Zemni plyn, propan-butan, generatorovy plyn, t/ 1000 m°®,
Plynova turbina odvoz. z leteckého motoru vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, jiné 0,007 propan butan v
plynné palivo t/t
Zemni plyn, propan-butan, generatorovy plyn, t/ 1000 m°®,
Pistovy motor zazehovy, pistovy motor dvojpalivovy vysokopecni plyn, koksarensky plyn, bioplyn, jiné 0,03 propan butan v
plynné palivo t/t
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Tabulka 28 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, As

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa®

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Uhelné
brikety

Topna
nafta

TO?,
PIO
pro

topeni

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

147,26

5,34

5,91

110,21

15,78

21,60

71,26

6,37

11,42

4,44

29,06

mg/t

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

147,26

4,03

4,46

110,21

38,76

53,04

71,26

4,81

28,04

3,35

71,37

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

147,26

ND

ND

110,21

184,17

252,06

71,26

ND

133,25

ND

339,18

mg/t

Pevny rost

147,26

47,26

52,31

110,21

138,38

189,39

71,26

56,43

100,12

39,31

254,85

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

147,26

5,34

591

110,21

15,78

21,60

71,26

6,37

11,42

4,44

29,06

mg/t

50

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

147,26

4,03

4,46

110,21

38,76

53,04

71,26

4,81

28,04

3,35

71,37

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

147,26

ND

ND

110,21

184,17

252,06

71,26

ND

133,25

ND

339,18

mg/t

50

Pevny rost

147,26

47,26

52,31

110,21

138,38

189,39

71,26

56,43

100,12

39,31

254,85

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

147,26

5,34

591

110,21

15,78

21,60

71,26

6,37

11,42

4,44

29,06

mg/t

! (slama, apod.)

vysokosirné, nizkosirné
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TO?,
et Uhelné | Topna PIO
Koks || Lignit | PROP brikety | nafta pro Jednotky
topeni

Bylinna | «;pr | GUTR | Dievo | HUPR | HUTR | JIKA |JiBIO

Vykon | Vykon —
od do el biomasa®
mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
14,69 | 48,42 10,23 | 123,26

topenisté, komb.topenisté
300 praskové - olej,
komb.topenisté praskoveé -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
300 roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

300 Cyklénové tope_pi?té, fluidni 147,26 534
topenisté

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté 147,26 ND ND
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topenisté, olejové topeniste, 73.10
plynové topenisté, plynova '
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
pistovy motor plynovy,

147,26 12,30 13,62 | 110,21 | 66,93 91,60 71,26

50

184,17 | 252,06 71,26 | ND | 133,25 ND 339,18 mg/t

147,26 ND ND 110,21

50
mg/t

71,26 | 6,37 11,42 4,44 29,06

591 110,21 | 15,78 21,60

mg/t

71,26 | 14,69 | 20,51 10,23 52,21

147,26 12,30 13,62 | 110,21 | 28,35 38,80

300

71,26 | ND | 133,25 ND 339,18 mg/t

300 110,21 | 184,17 | 252,06

177,77 | 179,01 mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO?,
et Uhelné | Topna PIO

Lignit | PROP brikety | nafta pro Jednotky
topeni

Vykon | Vykon — Bylinna | x = -
od do Topenisté T CUPR | CUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JIBIO | Koks

komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskoveé -
plyn, komb.topenisté roStové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

Granulaéni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 300 praskové - olej, 52,99

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s

pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,

plynova turbina odvoz. z

leteckého motoru, pistovy

0 300 motor zaZehovy, pistovy 52,99 128,86 | 129,76 mgit
motor dvojpalivovy, pistovy

motor vznétovy, pistovy

motor plynovy,

komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostove -
olej, komb.topenisté rosStové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neurceno

128,86 | 129,76 mgtt
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 29 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Cd

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,

PIO

pro
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

27,90

0,23

0,26

20,88

0,47

0,65

13,50

0,28

0,34

0,19

0,87

mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

27,90

0,60

0,66

20,88

13,51

18,49

13,50

0,71

9,77

0,50

24,88

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

27,90

0,20

0,23

20,88

4,50

6,15

13,50

0,24

3,25

0,17

8,28

mg/t

Pevny rost

27,90

613,47

679,08

20,88

6,13

8,39

13,50

732,54

4,44

510,33

11,29

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

27,90

0,23

0,26

20,88

0,47

0,65

13,50

0,28

0,34

0,19

0,87

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

27,90

0,60

0,66

20,88

13,51

18,49

13,50

0,71

9,77

0,50

24,88

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

27,90

0,20

0,23

20,88

4,50

6,15

13,50

0,24

3,25

0,17

8,28

mg/t

50

Pevny rost

27,90

613,47

679,08

20,88

6,13

8,39

13,50

732,54

4,44

510,33

11,29

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

27,90

0,23

0,26

20,88

0,47

0,65

13,50

0,28

0,34

0,19

0,87

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

TO

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drfevo | HUPR

HUTR | JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

topeni

Topna | PIO | Uhelné
nafta pro brikety

Jednotky

50

300

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskoveé -

plyn

27,90

11,71

12,96

20,88

10,54

14,43

13,50 | 13,98

7,63

9,74

19,42

mg/t

50

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

27,90

0,20

0,23

20,88

4,50

6,15

13,50

0,24

3,25

0,17

8,28

mg/t

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

27,90

0,23

0,26

20,88

0,47

0,65

13,50

0,28

0,34

0,19

0,87

mg/t

300

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

27,90

11,71

12,96

20,88

10,54

14,43

13,50

13,98

7,63

9,74

19,42

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskove - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

27,90

0,20

0,23

20,88

4,50

6,15

0,01

ND

ND

ND

8,28

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,

22,10

53,74 | 54,12

mg/t

pistovy motor vznétovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

TO

topeni

Topna | PIO | Uhelné
nafta pro brikety JEE M

pistovy motor plynovy,

komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

51,00

124,02 | 124,89

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cykléonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rosStové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,

neurc¢eno

51,00

124,02 | 124,89

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 30 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Cr

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,

PIO

pro
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

139,51

7,93

8,77

104,41

93,86

128,47

67,51

9,46

67,91

6,59

172,87

mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

139,51

ND

ND

104,41

192,41

263,34

67,51

ND

139,21

ND

354,35

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

139,51

ND

ND

104,41

77,12

105,56

67,51

ND

55,80

ND

142,04

mg/t

Pevny rost

139,51

56,35

62,37

104,41

24,98

34,18

67,51

67,28

18,07

46,87

46,00

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

139,51

7,93

8,77

104,41

93,86

128,47

67,51

9,46

67,91

6,59

172,87

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

139,51

ND

ND

104,41

192,41

263,34

67,51

ND

139,21

ND

354,35

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb. topenisté
praskové - rost, komb.
topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

139,51

ND

ND

104,41

77,12

105,56

67,51

ND

55,80

ND

142,04

mg/t

50

Pevny rost

139,51

56,35

62,37

104,41

24,98

34,18

67,51

67,28

18,07

46,87

46,00

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

139,51

7,93

8,77

104,41

93,86

128,47

67,51

9,46

67,91

6,59

172,87

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO

o Topna | PIO | Uhelné
Lignit | PROP nafta pro brikety Jednotky

topeni

|| L Topeni&ts Bylinna | «,0p | GUTR | Drevo | HUPR | HUTR | JIKA | J1BIO | Koks
od do biomasa

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté

50 300 praskoveé - olej, 139,51 45,96 50,87 | 104,41 54,87 | 127,17 | 38,23 323,72 mg/t
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé

300 rosty, komb.topenisté 139,51 ND ND
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

8,77 104,41 | 93,86 | 128,47 67,51 9,46 67,91 6,59 172,87 mg/t

175,77 || 240,57 67,51

104,41 | 77,12 | 105,56 67,51 ND 55,80 ND 142,04 mgl/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni 139,51 703

300 topenisté
507,58 mag/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté

praskové - olej, 139,51 45,96 | 50,87 | 104,41 | 275,60 | 377,20 67,51 | 54,87 | 199,40 | 38,23
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

300

67,51 ND 55,80 ND 142,04 mgl/t

139,51 ND ND 104,41 | 77,12 | 105,56

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topeniété, olejové topenists, 45,90 111,62 | 112,40 mg/t
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,

PIO

pro
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

pistovy motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostove
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

36,57

88,92

89,55

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rosStové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

36,57

88,92

89,55

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 31 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Cu

Vykon
do

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,

PIO

pro
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

325,52

52,56

58,18

243,62

88,92

121,70

157,52

62,76

64,34

43,73

163,77

mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

325,52

51,86

57,41

243,62

86,79

118,78

157,52

61,93

62,79

43,14

159,83

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

325,52

23,86

26,41

243,62

146,02

199,86

157,52

28,49

105,65

19,85

268,93

mg/t

Pevny rost

325,52

178,13

197,18

243,62

69,99

95,79

157,52

212,71

50,64

148,18

128,89

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

325,52

52,56

58,18

243,62

88,92

121,70

157,52

62,76

64,34

43,73

163,77

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

325,52

51,86

57,41

243,62

86,79

118,78

157,52

61,93

62,79

43,14

159,83

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

325,52

23,86

26,41

243,62

146,02

199,86

157,52

28,49

105,65

19,85

268,93

mg/t

50

Pevny rost

325,52

178,13

197,18

243,62

69,99

95,79

157,52

212,71

50,64

148,18

128,89

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

325,52

52,56

58,18

243,62

88,92

121,70

157,52

62,76

64,34

43,73

163,77

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO

o Topna | PIO | Uhelné
Lignit | PROP nafta pro brikety Jednotky

topeni

Vykon | Vykon Topeniste Bylinnd | «ypr | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JIBIO | Koks
do do biomasa

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté

50 300 praskoveé - olej, 52,30 114,62 133,12 mg/t
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,

vratny a ostatni pohyblivé

300 ro$ty, komb.topenisté 325,52 23,86 26,41 157,52 | 28,49 | 105,65 | 19,85 268,93 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

243,62 | 88,92 | 121,70 157,52 | 62,76 64,34 43,73 163,77 mg/t

325,52 137,79 | 152,53 | 243,62 | 72,28 98,93 157,52 | 164,53

50 243,62 || 146,02 | 199,86

Cyklénové topenisté, fluidni 32552 52,56 58.18

300 o
topenisté
114,30 mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

praskové - olej, 325,52 137,79 | 152,53 | 243,62 | 62,06 84,94 157,52 | 164,53 | 44,90 114,62
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté 157,52 | 28,49 | 105,65 | 19,85 268,93 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

300

325,52 23,86 26,41 || 243,62 | 146,02 | 199,86

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topeniété, olejové topenists, 96,91 235,64 | 237,30 mg/t
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
do

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO
pro

topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

pistovy motor plynovy,

komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

38,47

93,55

94,21

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,

neurc¢eno

38,47

93,55

94,21

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 32 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Hg

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO
pro

topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

23,25

39,86

44,12

17,40

1,98

2,71

11,25

47,59

1,43

33,16

3,65

mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

23,25

5,67

6,27

17,40

61,67

84,40

11,25

6,76

44,62

4,71

113,58

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

23,25

17,00

18,81

17,40

23,70

32,44

11,25

20,29

17,15

14,14

43,66

mg/t

Pevny rost

23,25

22,49

24,90

17,40

128,74

176,20

11,25

26,86

93,15

18,71

237,10

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

23,25

39,86

44,12

17,40

1,98

2,71

11,25

47,59

1,43

33,16

3,65

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

23,25

5,67

6,27

17,40

61,67

84,40

11,25

6,76

44,62

4,71

113,58

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

23,25

17,00

18,81

17,40

23,70

32,44

11,25

20,29

17,15

14,14

43,66

mg/t

50

Pevny rost

23,25

22,49

24,90

17,40

128,74

176,20

11,25

26,86

93,15

18,71

237,10

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

23,25

39,86

44,12

17,40

1,98

2,71

11,25

47,59

1,43

33,16

3,65

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

TO

Uhelné

Topna Pld

brikety

Jednotky

Vykon | Vykon
od do

Topenisté E_»yllnna
biomasa

CUPR

CUTR

Dfevo | HUPR

HUTR

JIKA | J

IBIO | Koks | Lignit

PROP
nafta pro

topeni

mg/t

50 300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

23,25 13,

98 15,

47 17,40 3,43

4,70

11,25 | 16,69 | 2,48

11,63

6,32

50 300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

23,25 17,00

18,81

17,40 23,70

32,44

11,25 || 20,29 | 17,15

11,25 | 47,59 | 1,43

14,14

33,16

43,66

3,65

mg/t

mg/t

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

23,25 39,86

44,12

17,40 1,98

2,71

6,32

mg/t

300

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -
plyn

23,25 13,98

15,47

17,40 3,43

4,70

11,25 || 16,69 | 2,48

11,63

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

23,25

17,00

18,81 17,40 23,70

32,44

11,25 || 20,29 | 17,15

14,14

43,66

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,

pistovy motor vznétovy,

6,80

16,54

16,65

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
Bylinna | «\,pp | &UTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JikA | JiBIO | Koks | Lignit | Prop | ToPna | PIO | Uhelné |, 0
nafta pro brikety

WL e Topenisté .
biomasa
topeni

od do

pistovy motor plynovy,

komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

Granulaéni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 300 praskové - olej, 136,01 330,73 || 333,05 mg/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy 136,01 330,73 | 333,05 mgt
motor dvojpalivovy, pistovy ' ' '
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rosStové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

0 300
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 33 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Ni

TO,
Vykon | Vykon . T Bylinna | = - — Topna PIO Uhelné
od ie Popisky radku e — CUPR | CUTR | Dievo | HUPR | HUTR | JIKA | JIBIO Koks Lignit | PROP R pro brikety Jednotky
topeni
0 5 Cyk'O”OVfOL"epn‘?gt'gte’ fluidni | 51701 | 41,68 | 46,14 | 162,41 | 151,93 | 207,94 105,01 | 49,77 | 109,92 | 34,67 279,81 |  mght
Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
0 5 praskove - olej, 217,01 231,85 | 256,64 | 162,41 | 188,49 | 257,98 105,01 | 276,85 || 136,38 | 192,87 347,15 mg/t
komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
0 5 roSty, komb.topenisté 217,01 4,98 5,51 162,41 | 103,96 | 142,28 105,01 5,94 75,21 4,14 191,46 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

0 5 Pevny rost 217,01 94,52 | 104,63 | 162,41 | 22,09 | 30,24 105,01 | 112,86 | 15,99 78,63 40,69 mg/t

Cyklénové topenisté, fluidni

topenists 217,01 41,68 46,14 | 162,41 | 151,93 | 207,94 105,01 | 49,77 | 109,92 | 34,67 279,81 mg/t

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
5 50 praskové - olej, 217,01 | 231,85 | 256,64 | 162,41 | 188,49 | 257,98 105,01 | 276,85 | 136,38 | 192,87 347,15 mg/t
komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
5 50 roSty, komb.topenisté 217,01 4,98 551 | 162,41 | 103,96 | 142,28 105,01 5,94 75,21 4,14 191,46 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

5 50 Pevny rost 217,01 94,52 | 104,63 | 162,41 | 22,09 | 30,24 105,01 | 112,86 | 15,99 78,63 40,69 mg/t

Cyklénové topenisté, fluidni

50 300 Cxex
topenisté

217,01 41,68 | 46,14 | 162,41 | 151,93 | 207,94 105,01 | 49,77 | 109,92 | 34,67 279,81 mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
A Topna PIO Uhelné
Lignit | PROP nafta pro brikety Jednotky
topeni

Ui | L Popisky Fadkii Bylinnd | «,0p | GUTR | Dievo | HUPR | HUTR | JIKA | JIBIO | Koks
od do biomasa

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 217,01 51,71 | 57,24 | 162,41 | 134,22 | 183,69 97,11 43,02 247,18 mg/t
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,

vratny a ostatni pohyblivé

300 rosty, komb.topenisté 217,01 4,98 5,51 162,41 | 103,96 | 142,28 105,01 5,94 75,21 4,14 191,46 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

46,14 | 162,41 | 151,93 | 207,94 105,01 | 49,77 | 109,92 34,67 279,81 mg/t

105,01 | 61,75

50

Cyklénové topenisté, fluidni 217,01 41,68

300 topenisté
702,96 mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

praskové - olej, 217,01 51,71 57,24 || 162,41 | 381,69 | 522,40 105,01 | 61,75 | 276,16 43,02
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté 105,01 5,94 75,21 4,14 191,46 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

300

217,01 4,98 5,51 162,41 | 103,96 | 142,28

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé

roSty, pevny rost, granulaéni

topenisté, tavici topeniste,

cyklénové topenisté, fluidni
300 topeniété, olejové topenists, 4641 11286 | 11365
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,

pistovy motor vznétovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Popisky radku

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,

PIO
pro

topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

pistovy motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

1465

3563

3588

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovagem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rosStové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

1465

3563

3588

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 34 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Pb

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TOP,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

325,52

6,12

6,78

243,62

16,14

22,09

157,52

7,31

11,68

5,09

29,73

mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

325,52

15,04

16,64

243,62

46,55

63,71

157,52

17,95

33,68

12,51

85,72

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

325,52

11,41

12,63

243,62

200,67

274,65

157,52

13,62

145,19

9,49

369,58

mg/t

Pevny rost

325,52

32,72

36,22

243,62

283,23

387,64

157,52

39,07

204,92

27,22

521,62

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

325,52

6,12

6,78

243,62

16,14

22,09

157,52

7,31

11,68

5,09

29,73

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

325,52

15,04

16,64

243,62

46,55

63,71

157,52

17,95

33,68

12,51

85,72

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

325,52

11,41

12,63

243,62

200,67

274,65

157,52

13,62

145,19

9,49

369,58

mg/t

50

Pevny rost

325,52

32,72

36,22

243,62

283,23

387,64

157,52

39,07

204,92

27,22

521,62

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

325,52

6,12

6,78

243,62

16,14

22,09

157,52

7,31

11,68

5,09

29,73

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP
. | TOP )

Topna ' | Uhelné
PIO na brikety Jednotky

FREl nafta "
topeni

s | L Topeni&ts ;g'r;]"a'; CUPR | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit

od do
20,32 mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
157,52 | 121,89 | 7,98 84,92

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 325,52 102,08 | 113,00
komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,

vratny a ostatni pohyblivé
50 300 rosty, komb.topenisté 157,52 | 13,62 | 145,19 9,49 369,58 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

6,12 6,78 243,62 | 16,14 22,09 157,52 7,31 11,68 5,09 29,73 mg/t

243,62 | 11,03 15,10

325,52 11,41 12,63 | 243,62 | 200,67 | 274,65

200 Cyklonove topenit, fluidni | 55 o,
topeniste

157,52 | 121,89 7,98 84,92 20,32 mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -

plyn
Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé

roSty, komb.topenisté 200,67 || 274,65 157,52 | 13,62 | 145,19 9,49 369,58 mg/t

praskové - rost,

komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

325,52 102,08 | 113,00 | 243,62 | 11,03 15,10

300

325,52 11,41 12,63 | 243,62

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
pistovy motor plynovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

s | L Topeni&ts Bylinna | «1or | cuTR | Drevo | HUPR | HUTR | Jika | 3810 | Koks | Lignit | PrROP | TP | pio s | Unelné
od do P biomasa 9 nafta topeni brikety

Jednotky

komb.topenisté praskoveé -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskoveé -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

Granulacni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 300 praskové - olej, 1,70

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s

pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
ro8ty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topeniste,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,

plynova turbina odvoz. z

leteckého motoru, pistovy

0 300 motor zazehovy, pistovy 1,70 413 | 416 mgt
motor dvojpalivovy, pistovy

motor vznétovy, pistovy

motor plynovy,

komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rostoveé -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neurceno

4,13 4,16 mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 35 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Se

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO
pro

topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topeniste

18,60

22,85

25,29

13,92

60,47

82,76

9,00

27,28

43,75

19,01

111,36

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

18,60

42,42

46,95

13,92

183,96

251,78

9,00

50,65

133,10

35,29

338,81

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

18,60

29,99

33,20

13,92

32,41

44,36

9,00

35,81

23,45

24,95

59,70

mg/t

Pevny rost

18,60

30,90

34,21

13,92

44,15

60,43

9,00

36,90

31,94

25,71

81,31

mg/t

50

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisteé

18,60

22,85

25,29

13,92

60,47

82,76

9,00

27,28

43,75

19,01

111,36

mg/t

50

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

18,60

42,42

46,95

13,92

183,96

251,78

9,00

50,65

133,10

35,29

338,81

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

18,60

29,99

33,20

13,92

32,41

44,36

9,00

35,81

23,45

24,95

59,70

mg/t

50

Pevny rost

18,60

30,90

34,21

13,92

44,15

60,43

9,00

36,90

31,94

25,71

81,31

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

18,60

22,85

25,29

13,92

60,47

82,76

9,00

27,28

43,75

19,01

111,36

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO

Topna PIO Uhelné Jednotky

HUTR | JIKA | JIBIO | Koks Lignit | PROP b
nafta pro brikety
topeni

Lo ] e Topeniéts Bylinna | «,5p | ¢UTR | Dievo | HUPR
od do biomasa

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
50 300 praskové - olej, 161,08 mg/t
komb.topenisté praskoveé -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,

vratny a ostatni pohyblivé
50 300 rosty, komb.topenisté 18,60 29,99 | 33,20 | 13,92 32,41 44,36 9,00 35,81 23,45 24,95 59,70 mg/t
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn
25,29 | 13,92 60,47 82,76 9,00 27,28 43,75 19,01 111,36 mg/t

9,00 48,66 63,28 33,90

18,60 40,75 45,11 | 13,92 87,46 | 119,71

300 Cyklénové topgpi?té, fluidni 18,60 22.85
topenisté

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté

praskové - olej, 18,60 40,75 | 45,11 | 13,92 48,66 | 224,58 | 33,90 571,68 mg/t
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté 9,00 35,81 23,45 24,95 59,70 mg/t
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostovée - plyn

300 310,41 | 424,84 9,00

18,60 29,99 | 33,20 | 13,92 32,41 44,36

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulacni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topeniété, olejové topenists, 37,40 90,95 | 91,59 mg/t
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,

pistovy motor vznétovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO

Topenists Bylinnd | «pr | GUTR | Drevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit | PRop | TOPRa@ | PIO | Uhelné
biomasa nafta pro brikety

topeni

Vykon || Vykon

od do Jednotky

pistovy motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté praskové
- olej, komb.topenisté
praskové - plyn,
komb.topenisté roStové - olej,
komb.topenisté roStové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina
spal. zaf. bez kontaktu se
surovinou &i vyr., neuréeno

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 300 praskoveé - olej, 10,35 25,18 25,35 mg/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonove
topeniste, fluidni topenisté,
olejoveé topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
0 300 motor zazehovy, pistovy motor 10,35 25,18 25,35 mg/t
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina
spal. zaf. bez kontaktu se
surovinou ¢i vyr., neuréeno
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 36 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Zn

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,

PIO

pro
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

2 806

423,1

468,3

2100

149,1

204,1

1358

505,2

107,9

351,9

274,6

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

2 806

640,3

708,7

2100

372,5

509,8

1358

764,5

269,5

532,6

686,0

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostoveé -
olej, komb.topenisté
roStové - plyn

2 806

342,2

378,8

2100

864,4

1183

1358

408,6

625,4

284,6

1592

mg/t

Pevny rost

2 806

27 265

30181

2100

1069

1463

1358

32 557

773,2

22 681

1968

mg/t

50

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

2 806

423,1

468,3

2100

149,1

204,1

1358

505,2

107,9

351,9

274,6

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

2 806

640,3

708,7

2100

372,5

509,8

1358

764,5

269,5

532,6

686,0

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté
roStové - plyn

2 806

342,2

378,8

2100

864,4

1183

1358

408,6

625,4

284,6

1592

mg/t

50

Pevny rost

2 806

27 265

30181

2100

1069

1463

1358

32 557

773,2

22 681

1968

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

2 806

423,1

468,3

2100

149,1

204,1

1358

505,2

107,9

351,9

274,6

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
Topna PIO Uhelné
nafta pro brikety
topeni

V‘(’)kd°“ V‘(’jko°" Topeni&ts Bylinna | - «\,pp | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit | PROP

biomasa JEE M

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskove - olej, 2 806 3317 3672 2100 237,8 325,5 1358 3961 172,1 2760 438,0 mg/t

komb.topenisté praskoveé -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostove -
olej, komb.topenisté
roStové - plyn

50 300 2 806 342,2 378,8 2100 864,4 1183 1358 | 408,6 625,4 284,6 1592 mgl/t

Cyklénové topenisté, fluidni

300 topenisté

2 806 423,1 468,3 2100 149,1 204,1 1358 505,2 107,9 351,9 274,6 mgl/t

Granulaéni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

300 praskové - olej, 2 806 3317 3672 2100 220,7 302,0 1358 3961 159,7 2760 406,4 mg/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostoveé -
olej, komb.topenisté
roStové - plyn

300 2 806 342,2 378,8 2100 864,4 1183 1358 | 408,6 625,4 284.,6 1592 mo/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
Topna PIO Uhelné
nafta pro brikety
topeni

V‘(’)kd°“ V‘(’jko°" Topeni&ts Bylinna | - «\,pp | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit | PROP

biomasa JEE M

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost,
granulacni topenisté, tavici
topenisté, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté
roStové - olej,
komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou €i
vyr., neur¢eno

300 1598 3886 | 3913 mo/t

Granulaéni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 300 praskové - olej, 151,1 367,4 | 369,9 mg/t

komb.topenisté praskové -
plyn
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
Topna PIO Uhelné
nafta pro brikety
topeni

V‘(’)kd°“ V‘(’jko°" Topeni&ts Bylinna | - «\,pp | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit | PROP

biomasa JEE M

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové
topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy 1511 367.4 3699 mgt
motor dvojpalivovy, pistovy ' ' '
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
rostové - olej,
komb.topenisté rostovée -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i
vyr., neur¢eno

0 300
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 37 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, B(a)P

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Vykon | Vykon
od do

Bylinna
biomasa

Topna

CUPR | CUTR Dievo | HUPR | HUTR JIKA | JIBIO | Koks | Lignit | PROP | | 7™

Topenisté Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni

Tex 1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 9,99 83,16 25,42 ug/t
topenisté

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 5 praskové - olej, 1357 17,31 19,16 1015 20,35 27,86 656,44 | 20,67 14,73 14,40 37,49 ug/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostove -
olej, komb.topenisté rostové

- plyn

1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 ug/t

0 5 Pevny rost 1357 99,97 110,66 1015 2988 4090 656,44 | 119,38 | 2162 83,16 5503 uglt

Cyklonové topenisté, fluidni

topenists 1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 ug/t

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

5 50 praskové - olej, 1357 17,31 19,16 1015 20,35 27,86 656,44 | 20,67 14,73 14,40 37,49 ug/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,

komb.topenisté rostoveé -

olej, komb.topenisté rostové

- plyn

1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 ug/t

5 50 Pevny rost 1357 99,97 110,66 1015 2988 4090 656,44 | 119,38 | 2162 83,16 5504 ug/t

Cyklénové topenisté, fluidni

50 300 vix
topenisté

1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 ug/t
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TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Vykon | Vykon
od do

Topeni&ts Bylinna | «,pp | GUTR | Dfevo | HUPR| HUTR | JIKA | JIBIO | Koks | Lignit | PROP Tn°a']2t":

biomasa JEdnEy;

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 1357 17,31 19,16 1015 20,35 27,86 656,44 | 20,67 | 14,73 14,40 37,49 ug/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostove -
olej, komb.topenisté rostové

- plyn

50 300 1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 ug/t

Cyklénové topenisté, fluidni

300 topenisté

1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 uglt

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

300 praskové - olej, 1357 17,31 19,16 1015 20,35 27,86 656,44 | 20,67 14,73 14,40 37,49 ug/t

komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rostové

- plyn

300 1357 99,97 110,66 1015 13,80 18,89 656,44 | 119,38 | 9,99 83,16 25,42 ug/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zazehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
pistovy motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté
roStové - olej,
komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i
vyr., neur¢eno

446,97

1087

1095

ug/t

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

446,97

1087

1095

ug/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topeniste, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy

446,97

1087

1095

ug/t
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e | il Topeni&ts Bylinna | «,pp | GUTR | Dfevo | HUPR| HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit | PROP | TOPNa PO na | Uneiné | Jo
od do biomasa nafta topeni brikety y

motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté
roStoveé - plyn,
komb.topenisté plyn - olej,
jina spal. zaf. bez kontaktu
se surovinou &i vyr.,
neuréeno
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 38 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, B(b)F

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,228

0,253

114,25

0,010

0,014

73,87

0,273

0,008

0,190

0,019

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostove -
olej, komb.topenisté rostové

- plyn

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t

Pevny rost

152,66

3,045

3,370

114,25

0,681

0,932

73,87

3,636

0,493

2,533

1,254

mg/t

50

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t

50

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,228

0,253

114,25

0,010

0,014

73,87

0,273

0,008

0,190

0,019

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,

komb.topenisté rostové -

olej, komb.topenisté rostové

- plyn

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t

50

Pevny rost

152,66

3,045

3,370

114,25

0,681

0,932

73,87

3,636

0,493

2,533

1,254

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

50

300

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,228

0,253

114,25

0,010

0,014

73,87

0,273

0,008

0,190

0,019

mg/t

50

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostove -
olej, komb.topenisté rostové

- plyn

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t

300

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,228

0,253

114,25

0,010

0,014

73,87

0,273

0,008

0,190

0,019

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rostové

- plyn

152,66

3,045

3,370

114,25

0,006

0,009

73,87

3,636

0,005

2,533

0,012

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

HUTR

JIKA JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna el
nafta e na
topeni

Ll Jednotky

brikety

Drevo

HUPR

Vykon
od

Vykon
do

o Bylinna
Topenisté biomasa

CUPR

CUTR

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zazehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
pistovy motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté roStové
- olej, komb.topenisté
roStové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej,
jina spal. zaf. bez kontaktu
se surovinou €i vyr.,
neuréeno

2,082

5,063 | 5,099

5,063 | 5,099

mg/t

mg/t

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -

plyn

2,082

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 97



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cykléonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostoveé
- olej, komb.topenisté
roStové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej,
jina spal. zaf. bez kontaktu
se surovinou €i vyr.,
neurc¢eno

2,082

5,063

5,099

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 39 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, B(k)F

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklénové topenisté, fluidni
topeniste

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,179

0,198

114,25

0,0080

0,0110

73,87

0,2132

0,0058

0,149

0,0148

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t

Pevny rost

152,66

1,818

2,012

114,25

0,9082

1,2430

73,87

2,1705

0,6571

1,512

1,6726

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topeniste

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t

50

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskoveé - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,179

0,198

114,25

0,0080

0,0110

73,87

0,2132

0,0058

0,149

0,0148

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovadem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostovée - plyn

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t

50

Pevny rost

152,66

1,818

2,012

114,25

0,9082

1,2430

73,87

2,1705

0,6571

1,512

1,6726

mg/t

50

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

50

300

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,179

0,198

114,25

0,0080

0,0110

73,87

0,2132

0,0058

0,149

0,0148

mg/t

50

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t

300

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t

300

Granulac¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

152,66

0,179

0,198

114,25

0,0080

0,0110

73,87

0,2132

0,0058

0,149

0,0148

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

152,66

1,818

2,012

114,25

0,0097

0,0133

73,87

2,1705

0,0070

1,512

0,0179

mg/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

TO,

Ll Jednotky

Vykon
od

Vykon
do

Bylinna

Topenisté biomasa

CUPR | CUTR Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO Koks Lignit

PROP

Topna
nafta ?

topeni

l0na | ety

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topenisté,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zazehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
pistovy motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté
praskoveé - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

1,388

3,376

3,399 mg/t

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -

plyn

1,388

3,376

3,399 mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topenisté, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

1,388

3,376

3,399

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 40 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, HCB

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni
topeniste

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

Pevny rost

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topeniste

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

50

Granulacni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskoveé - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostovée - plyn

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

50

Pevny rost

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t

50

300

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

60,638

11,933

13,209

45,382

48,858

66,869

29,343

14,249

35,349

9,927

89,981

ug/t
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Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP
.| TO )

Topna ’ Uhelné
PIO na brikety Jednotky

FIROP nafta .
topeni

Vykon || Vykon o Bylinna | x = - A
od do Topenisté biomasa CUPR | CUTR | Drevo | HUPR HUTR JIKA JIBIO Koks Lignit
89,981 ug/t

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 60,638 | 11,933 | 13,209 29,343 | 14,249 | 35,349 | 9,927
komb.topenisté praskové -

plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,

vratny a ostatni pohyblivé
50 300 rosty, komb.topenisté 29,343 | 14,249 | 35,349 | 9,927 89,981 ug/t
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

11,933 | 13,209 | 45,382 | 48,858 | 66,869 29,343 | 14,249 | 35,349 | 9,927 89,981 ug/t

45,382 | 48,858 | 66,869

60,638 11,933 | 13,209 | 45,382 || 48,858 | 66,869

200 Cyklonové topenists, fluidni | ¢ cag
topeniste

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej, 29,343 | 14,249 | 35,349 | 9,927 89,981 ug/t
komb.topenisté praskové -
plyn

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté 48,858 | 66,869 29,343 | 14,249 | 35,349 | 9,927 89,981 ug/t
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

60,638 11,933 | 13,209 | 45,382 || 48,858 | 66,869

300

60,638 11,933 | 13,209 | 45,382

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topenisté,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topenisté, olejove topeniste, 16,256 39,530 | 39,808 uglt
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina
odvoz. z leteckého motoru,
pistovy motor zaZzehovy,
pistovy motor dvojpalivovy,
pistovy motor vznétovy,
pistovy motor plynovy,
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotk

komb.topenisté praskoveé -
rost, komb.topenisté
praskové - olej,

komb.topenisté praskové -
plyn, komb.topenisté rostové
- olej, komb.topenisté rostové
- plyn, komb.topenisté plyn -

olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neuréeno

300

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

16,256

39,530

39,808

ug/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, pevny rost, cyklonové
topeniste, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy
motor dvojpalivovy, pistovy
motor vznétovy, pistovy
motor plynovy,
komb.topenisté praskové -
rost, komb.topenisté rostové -
olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neurc¢eno

16,256

39,530

39,808

ug/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 41 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, InP

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

372,78

0,3567

0,3949

278,99

0,0107

0,0147

180,39

0,4260

0,0078

0,2967

0,0197

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

372,78

0,1957

0,2166

278,99

0,0083

0,0114

180,39

0,2336

0,0060

0,1628

0,0154

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

372,78

0,3567

0,3949

278,99

0,0107

0,0147

180,39

0,4260

0,0078

0,2967

0,0197

mg/t

Pevny rost

372,78

0,3567

0,3949

278,99

4,803

6,573

180,39

0,4260

3,475

0,2967

8,845

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

372,78

0,3567

0,3949

278,99

0,0107

0,0147

180,39

0,4260

0,0078

0,2967

0,0197

mg/t

50

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

372,78

0,1957

0,2166

278,99

0,0083

0,0114

180,39

0,2336

0,0060

0,1628

0,0154

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

372,78

0,3567

0,3949

278,99

0,0107

0,0147

180,39

0,4260

0,0078

0,2967

0,0197

mg/t

50

Pevny rost

372,78

0,3567

0,3949

278,99

4,803

6,573

180,39

0,4260

3,475

0,2967

8,845

mg/t

50

300

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

372,78

0,3567

0,3949

278,99

0,0107

0,0147

180,39

0,4260

0,0078

0,2967

0,0197

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Topna
nafta

Vykon || Vykon

b i Topenisté Bylinna | «\,pr | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JikA | JiBIO | Koks | Lignit | PROP

biomasa

Jednotky

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 372,78 | 0,1957 | 0,2166 | 278,99 | 0,0083 | 0,0114 180,39 | 0,2336 | 0,0060 | 0,1628 0,0154

komb.topenisté praskové -
plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
50 300 roSty, komb.topenisté 372,78 | 0,3567 | 0,3949 | 278,99 | 0,0107 | 0,0147 180,39 | 0,4260 | 0,0078 | 0,2967 0,0197
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

mg/t

Cyklonové topenisté, fluidni

300 topenisté

372,78 | 0,3567 | 0,3949 | 278,99 | 0,0107 | 0,0147 180,39 | 0,4260 | 0,0078 | 0,2967 0,0197

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

300 praskové - olej, 372,78 | 0,1957 | 0,2166 | 278,99 | 0,0083 | 0,0114 180,39 | 0,2336 | 0,0060 | 0,1628 0,0154

komb.topenisté praskové -
plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
300 roSty, komb.topenisté 372,78 | 0,3567 | 0,3949 | 278,99 | 0,0107 | 0,0147 180,39 | 0,4260 | 0,0078 | 0,2967 0,0197
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topeniSté, olejove topeniste, 0,1656 0,4027 | 0,4055
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina odvoz.
z leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

praskové - rost,
komb.topenisté praskové -
olej, komb.topenisté praskové
- plyn, komb.topenisté roStové
- olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neurc¢eno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

0,1656

0,4027

0,4055

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cykléonové
topeniste, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina
spal. zaf. bez kontaktu se

surovinou €i vyr., neuréeno

0,1656

0,4027

0,4055

mg/t
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 42 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, PCB

TO,

Topenisté Bylinna | «\,pr | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiBIO | Koks | Lignit | PROP | TOP@ | piona
biomasa nafta topeni

Uhelné
brikety

Vykon || Vykon
od do

Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni

1,512 0,900 0,996 1,132 | 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420
topenisté

mg/t

Granulagni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

0 5 praskové - olej, 1,512 0,765 0,846 | 1,132 | 0,0421 | 0,0577 0,732 0,913 0,0305 | 0,636 0,0776

komb.topenisté praskové -
plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
0 5 roSty, komb.topenisté 1,512 0,900 0,996 1,132 || 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

mg/t

0 5 Pevny rost 1,512 0,900 0,996 1,132 | 0,0186 | 0,0255 0,732 1,075 0,0135 | 0,749 0,0343

mg/t

Cyklénové topenisté, fluidni

Cvix 1,512 0,900 0,996 1,132 || 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420
topenisté

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

5 50 praskové - olej, 1,512 0,765 0,846 1,132 || 0,0421 | 0,0577 0,732 0,913 0,0305 | 0,636 0,0776

komb.topenisté praskové -
plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
5 50 roSty, komb.topenisté 1,512 0,900 0,996 1,132 || 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420
praskove - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

mg/t

5 50 Pevny rost 1,512 0,900 0,996 1,132 || 0,0186 | 0,0255 0,732 1,075 0,0135 | 0,749 0,0343

mg/t

Cyklénové topenisté, fluidni

50 300 Cxex
topenisté

1,512 0,900 0,996 1,132 | 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420

mg/t

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 109




Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Topna
nafta

Vykon || Vykon

& ke Topeni&ts Bylinna | «\,pr | GUTR | Dfevo | HUPR | HUTR | JIKA | JiIBIO | Koks | Lignit | PROP

biomasa

Jednotky

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 1,512 0,765 0,846 1,132 || 0,0421 | 0,0577 0,732 0,913 0,0305 | 0,636 0,0776

komb.topenisté praskové -
plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
50 300 roSty, komb.topenisté 1,512 0,900 0,996 | 1,132 || 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

mg/t

Cyklonové topenisté, fluidni

300 topenisté

1,512 0,900 0,996 1,132 | 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420

mg/t

Granula¢ni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

300 praskové - olej, 1,512 0,006 0,006 | 1,132 || 0,0070 | 0,0096 0,732 0,007 0,0051 | 0,005 0,0129

komb.topenisté praskové -
plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
300 roSty, komb.topenisté 1,512 0,900 0,996 1,132 || 0,0228 | 0,0312 0,732 1,075 0,0165 | 0,749 0,0420
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
300 topenlété, oIeJO\'/évtopenlété, 0,1872 0,455 0,458
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina odvoz.
z leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté

mg/t
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Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

praskové - rost,
komb.topenisté praskové -
olej, komb.topenisté praskové
- plyn, komb.topenisté roStové
- olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neurc¢eno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

0,0477

0,116

0,117

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cykléonové
topeniste, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté
praskove - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina
spal. zaf. bez kontaktu se

surovinou €i vyr., neuréeno

0,0477

0,116

0,117

mg/t
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Tabulka 43 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, PCDD/PCDF

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0182

0,0249

2,316

0,0083

0,0132

0,0058

0,0335

ug/t

Granulagni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

4,786

0,0153

0,0170

3,582

0,0602

0,0824

2,316

0,0183

0,0436

0,0127

0,1109

ug/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0182

0,0249

2,316

0,0083

0,0132

0,0058

0,0335

ug/t

Pevny rost

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0650

0,0889

2,316

0,0083

0,0470

0,0058

0,1197

uglt

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0182

0,0249

2,316

0,0083

0,0132

0,0058

0,0335

ug/t

50

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

4,786

0,0153

0,0170

3,582

0,0602

0,0824

2,316

0,0183

0,0436

0,0127

0,1109

ug/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0182

0,0249

2,316

0,0083

0,0132

0,0058

0,0335

ug/t

50

Pevny rost

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0650

0,0889

2,316

0,0083

0,0470

0,0058

0,1197

ug/t

50

300

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

4,786

0,0070

0,0077

3,582

0,0182

0,0249

2,316

0,0083

0,0132

0,0058

0,0335

ug/t
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Granulaéni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

50 300 praskové - olej, 4,786 0,0153 | 0,0170 || 3,582 | 0,0602 | 0,0824 2,316 | 0,0183 | 0,0436 0,0127 0,1109

komb.topenisté praskoveé -
plyn

ug/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
50 300 roSty, komb.topenisté 4,786 0,0070 | 0,0077 | 3,582 | 0,0182 | 0,0249 2,316 | 0,0083 | 0,0132 0,0058 0,0335
praskové - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

ug/t

Cyklonové topenisté, fluidni

300 topenisté

4,786 0,0070 | 0,0077 | 3,582 | 0,0182 || 0,0249 2,316 || 0,0083 | 0,0132 0,0058 0,0335

uglt

Granulaéni topenisté, tavici

topenisté, komb.topenisté

300 praskové - olej, 4,786 0,7156 | 0,7921 | 3,582 | 0,0426 | 0,0583 2,316 || 0,8545 | 0,0308 0,5953 0,0784

komb.topenisté praskové -
plyn

ug/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
300 rosty, komb.topenisté 4,786 0,0070 | 0,0077 | 3,582 | 0,0182 | 0,0249 2,316 | 0,0083 | 0,0132 0,0058 0,0335
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

ug/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
300 turbina, plynova turbina odvoz. 0,0874 0,2125 | 0,2140
z leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté praskové -
olej, komb.topenisté praskové

ug/t
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- plyn, komb.topenisté roStové
- olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou ¢&i vyr.,
neuréeno

0 300

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

0,6885

1,674

1,686

ug/t

0 300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topeniste, fluidni topenisté,
olejové topenisté, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina
spal. zaf. bez kontaktu se
surovinou €i vyr., neuréeno

0,6885

1,674

1,686

uglt

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 114




Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 44 - Stavajici emisni faktory, spalovaci zdroje, Total PAH

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

Granulagni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

679,45

0,620

0,686

508,50

0,0471

0,0645

328,79

0,740

0,0341

0,516

0,0868

mg/t

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

Pevny rost

679,45

5,319

5,888

508,50

9,3805

12,8387

328,79

6,351

6,7870

4,425

17,2761

mg/t

50

Cyklénové topenisté, fluidni
topenisté

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

50

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

679,45

0,620

0,686

508,50

0,0471

0,0645

328,79

0,740

0,0341

0,516

0,0868

mg/t

50

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

50

Pevny rost

679,45

5,319

5,888

508,50

9,3805

12,8387

328,79

6,351

6,7870

4,425

17,2761

mg/t

50

300

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t
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Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

50

300

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

679,45

0,620

0,686

508,50

0,0471

0,0645

328,79

0,740

0,0341

0,516

0,0868

mg/t

50

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

300

Cyklonové topenisté, fluidni
topenisté

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

300

Granula¢ni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

679,45

0,620

0,686

508,50

0,0471

0,0645

328,79

0,740

0,0341

0,516

0,0868

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
rosty, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn

679,45

5,319

5,888

508,50

0,0407

0,0556

328,79

6,351

0,0294

4,425

0,0749

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, granulaéni
topenisté, tavici topeniste,
cyklénové topenisté, fluidni
topenisté, olejové topeniste,
plynové topenisté, plynova
turbina, plynova turbina odvoz.
z leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté

4,083

9,929

9,998

mg/t

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 116




Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdrojd pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérecna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vykon
od

Vykon
do

Topenisté

Bylinna
biomasa

CUPR

CUTR

Drevo

HUPR

HUTR

JIKA

JIBIO

Koks

Lignit

PROP

Topna
nafta

TO,
PIO na
topeni

Uhelné
brikety

Jednotky

praskové - rost,
komb.topenisté praskové -
olej, komb.topenisté praskové
- plyn, komb.topenisté roStové
- olej, komb.topenisté rostové -
plyn, komb.topenisté plyn -
olej, jina spal. zaf. bez
kontaktu se surovinou &i vyr.,
neurc¢eno

300

Granulaéni topenisté, tavici
topenisté, komb.topenisté
praskové - olej,
komb.topenisté praskové -
plyn

4,083

9,929

9,998

mg/t

300

Pasovy rost, pasovy rost s
pohazovacem, pfesuvny,
vratny a ostatni pohyblivé
roSty, pevny rost, cyklonové
topeniste, fluidni topenisté,
olejové topenistée, plynové
topenisté, plynova turbina,
plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru, pistovy
motor zazehovy, pistovy motor
dvojpalivovy, pistovy motor
vznétovy, pistovy motor
plynovy, komb.topenisté
praskoveé - rost,
komb.topenisté rostové - olej,
komb.topenisté rostové - plyn,
komb.topenisté plyn - olej, jina
spal. zaf. bez kontaktu se

surovinou €i vyr., neuréeno

4,083

9,929

9,998

mg/t
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Tabulka 45 - Stavajici hodnoty zastoupeni benzenu ve VOC pro spalovaci zdroje

Palivo benzen Jednotky
Hnédé uhli tfidéné, hnédé uhli prachové, lignit, uhelné brikety, jiné tuhé palivo 0,32 % VOC
Cerné uhli tfidéné, cerné uhli prachové, proplastek, koks 0,28 % VOC
Drevo 0,36 % VOC
Topné oleje vysokosirné (obsah siry vice jak 1 %), topné oleje nizkosirné (obsah siry max.
o o . . L . 0,0655 % VOC
1 %), plynové oleje pro topeni, topna nafta, jina kapalna paliva

4.2.5 Stavajici emisni faktory — Ministerstvo Zivotniho prostredi

Nize prezentovana sada emisnich faktorl vychazi ze Sdéleni odboru ochrany
ovzdusi, jimz se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky ¢. 415/2012
Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych dalSich
ustanoveni zdkona o ochrané ovzdusi.

Na zakladé § 4 odst. 2 zdkona &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, a § 3 odst. 5
vyhlasky &. 415/2012 Sb., se namisto méfeni provadi zjiStovani urovné znecistovani
vypoctem. Podle § 12 odst. 1 pism. b) se pak k vypoc¢tu pouziji emisni faktory obsazené v
tomto sdéleni, zvefejnéném ve Véstniku Ministerstva Zivotniho prostfedi. Vypocet se
provede jako soucin emisniho faktoru a poctu jednotek pfisluSné vztazné veliiny na
stacionarnim zdroji v pozadovaném €asovém useku. Emisni faktory se pouziji také pro ucely

vypracovani rozptylové studie podle bodu 3.2 iii pFilohy €. 15 vyhlasky &. 415/2012 Sb.

Tabulka 46 - Hodnoty emisnich faktora pro stanoveni mnozstvi emisi vypoctem pri

spalovani paliv

Palivo Topenisté TZL SO, NO, CO Jednotky
Pevny rost 1,0xAp | 19,0x Sp 2,0 45,0
Vsec_hna pevna Pasovy rost s pohazovanim 5,0xAp |19,0x Sp 3,0 1,0
paliva mimo
¢erne uhli, koks | Pohyblivy rost (pfesuvny, vratny
a biomasu aj.) a kombinace rost+olej, rost | 3,5x Ap [19,0x Sp| 3,0 1,0
+ plyn
Pevny rost 1,0xAp | 19,0x Sp 2,0 45,0
Cerne uhlia | ponhyblivy rost (pFesuvny, vratny
koks aj.) a kombinace rost+olej, 35xAp |19,0xSp| 7.5 1,0
rost+plyn
v s b . . 3 kg/t spaleného
Drevni biomasa Jakékoliv 52 1,0 0,7 1,0 paliva
Topné oleje
vysokosirné (>
1% S) a Jakékoliv 2,91 20x S 10,0 | 0,53
nizkosirné (0,1 -
1%S)
Plynove oleje Jakekoliv 213 | 20xs | 20 | o059
pro topeni
Topna nafta Jakékoliv 1,42 20x S 2,0 0,71
Propan a butan Jakékoliv - - 1,8 0,46
6 3
Zemni plyn Jakekoliv : : 1300 | 320 | KkoO°m
spaleného plynu

® pro spalovaci stacionarni zdroje o jmenovitém tepelném pfikonu vy3Sim nez 50 kW: 4,5 kg/t

Pocéet stran: 411
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4.2.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — zemni plyn

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kad topenisté v REZZO:

Kad paliva v REZZO:

Pocget zaznamu v REZZO s MVE :

Tabulka 47 - Mérné vyrobni emise pro kotle, ZP dle REZZO

2012

Spalovani paliv
131 (plynové topenisté)

301 (zemni plyn)

49.520 (40.475)

Znecist'ujici org. latky tékavé org.
latka TZL SO, NOx NO; CcOo (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
0 TZL/t zpracovaného 0,378 0,200
kameniva
g VOC/M® sononngch hmot 0,565 47,07
9/GJ vyrobencho tepla 0,758 16,95 38,63 2,043 1,230
g/hod 1459 61,63 553 600,1 376,5 109,6
9/Kg paiiva 833,8 0,108 39310 204,2 1,667 32,03
9/Kg pousitych rozpoustedel 18,08 514,4
9/Kg produkce 567,8 6,779 4129 1357 0,900 0,050
9/Kg suroviny 6,627 0,041 360,4 70,19 1,500
9/KS vyrobku 0,076 0,213 0,126 0,235
9/KWh vyrobené el. energ. 0,975 1,310
g/m2 plochy 0,796 1,002 79,11 5,730 15,60 45,14
g/m3 produkce 0,189 1,078 0,548 6,617
kg/GJ paiiva 0,0003 0,013 123,6 0,886
kgltis. m® plynného paliva 26,38 14,32 1023 0,956 580 4,418 47,19
ug / mil. m* paiva 1925 65,41
Tabulka 48 - Mérné vyrobni emise pro kotle, ZP dle REZZO - po¢€et hodnot
Znecist'ujici org. latky tékavé org.
latka| TZL SO, NOy NO, co (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
0 TZL/t zpracovaného 6 5
kameniva
g VOC/M® ponannyon hmot 2 3
9/GJ vyrobeného tepla 7 7 23 15 3
g/hod 24 14 692 640 2 5
9/Kg paiiva 24 19 93 79 6 2
0/KQ pousitych rozpoustsdel 1 1
9/Kg produkee 18 6 27 25 2 7

Pocéet stran: 411
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Znedist'ujici org. latky tékavé org.
latka| TZL SO, NOy NO, co (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
9/Kg suroviny 6 4 15 15 1
0/KS vyrobku 1 3 3 1
9/KWh vyrobené el. energ. 2 2
9/m? piochy 8 9 28 28 4 5
9/M”® produkce 4 3 13 13
kg/GJ paiva 2 5 18 13
kgltis. m? plynného paliva 2442 2598 16624 88 14333 540 1749
ug / mil. m* paiiva 14 14
Tabulka 49 - Mérné vyrobni emise pro kotle, ZP dle REZZO - smérodatna odchylka
Znecdist'ujici org. latky tékavé org.
latka| TZL SO, NOx NO, co (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
9 TZL/t zpracovansho 0,283 0,149
kameniva
g VOC/M?® pononnych hmot 0,092 81,35
9/GJ vyrobencho tepla 0,187 16,12 16,13 1,291 0,798
g/hod 5115 142,1 5494 12691 232,6 161,7
9/Kg paiiva 4082 0,245 153123 1687 4,082 45,21
9/Kg pouzitych rozpoustédel ND ND
9/Kg produkce 1590 16,57 16135 4612 0,255 0,067
0/Kg suroviny 10,20 0,053 635,8 132,3 ND
9/KS vyrobku ND 0,258 0,214 ND
9/KWh yyrobene el. energ. 0,007 0,085
g/m2 plochy 2,104 1,983 280,7 17,70 29,62 97,98
g/m3 produkce 0,350 1,838 0,321 22,11
kg/GJ paiiva 8,768.10° 0,012 361,7 3,040
kgltis. m° plynného paliva 700,7 3324 35440 0,500 25117 15,98 993,3
ug / mil. m® paiiva 2255 179

4.2.7 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — propan butan

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kdd topenisté v REZZO:

Kod paliva v REZZO:

PocCet zaznamu v REZZO s MVE :

Pocéet stran: 411

2012

Spalovani paliv
131 (plynové topenisté)

302 (propan-butan)

269 (202)
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Tabulka 50 - Mérné vyrobni emise pro kotle, PB dle REZZO

et T2 50, NO, co | 01918ty (00) | i WO ko
Jednotky D Tee TOC
g/hod 30,63 1,302
g/Kg paiiva 0,151 0,006 2,299 0,219 0,036
kgltis. M® piynneho paliva 1,499 0,193 88,74 2,863 0,064 0,064
Mg/Kg produkee 28,54 6,485 28,92 19,26
mMa/m? piochy 379
Tabulka 51 - Mérné vyrobni emise pro kotle, PB dle REZZO — po€et hodnot
) T2 50, NO, co | 01918ty (00) | i NOS) ko
Jednotky BB TeE TOC
g/hod 5 5
9/Kg paiiva 6 6 38 27 5
kgltis. M® piynneho paliva 12 10 43 37 2 1
MQ/Kg produkce 1 1 1 1
mMa/m? piochy 1
Tabulka 52 - Mérné vyrobni emise pro kotle, PB dle REZZO — smérodatna odchylka
Zneusﬁ;ﬂf; TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t§,k(av’§g)r?éko
Jednotky Em e TOC
g/hod 24,08 1,505
9/Kg paiva 0,231 0,012 2,022 0,438 0,049
kgltis. M* pynneho paliva 5,165 0,283 558,8 15,24 0 ND
mMg/Kg produkee ND ND ND ND
mg/m2 plochy ND
4.2.8 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — vysokopecni plyn
Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké

byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidovane udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadreni
meérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv

Kéd topenisté v REZZO: 131 (plynové topenisté)
Kdd paliva v REZZO: 304 (vysokopecni plyn)

Pocet zaznaml v REZZO s MVE : 54 (54)
Tabulka 53 - MVE pro kotle, vysokopecni plyn dle REZZO

Znecist'ujici
latka TZL SO> NOx CcO
Jednotky
9/GJ vyrobeného tepla 0,839 29,43 29,30 3,37
kg/hod 0,155
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Tabulka 54 - MVE pro kotle, vysokopecni plyn dle REZZO - poéet hodnot

Znecistuujici
latka TZL SO NOx CO
Jednotky
g/GJ vyrobeného tepla 4 4 4 4
kg/hod 2

Tabulka 55 - MVE pro

kotle, vysokopecni plyn dle REZ

Z0O - smérodatna odchylka

Znecistujici
latka TZL SO. NOx CO
Jednotky
g/GJ vyrobeného tepla 0,221 5,904 19,83 1,630
kg/hod 0,056

4.2.9 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — koksarensky plyn

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobég, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy véetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kad topenisté v REZZO:
Kéd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :
Tabulka 56 - MVE pro kotle, koksarensky plyn dle REZZO

2012
Spalovani paliv

131 (plynové topenisté)
305 (koksarensky plyn)

66 (66)

Znecist'ujici
latka TZL SO, NOx co
Jednotky
9/GJ wyrobencho tepla 0,839 29,43 29,30 3,368
gltis. M* pynnsho paliva 36,67 68,33 287,7 43,67
kg/hod 0,155
Tabulka 57 - MVE pro kotle, koksarensky plyn dle REZZO - po¢€et hodnot
Znecist'ujici
latka TZL SO> NOx CcOo
Jednotky
g/GJ vyrobeného tepla 4 4 4 4
gltis. m? plynného paliva 3 3 3 3
kg/hod 2
Tabulka 58 - MVE pro kotle, koksarensky plyn dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy co
Jednotky
9/GJ vyrobeneho tepla 0,221 5,904 19,83 1,630
gltis. M* pynnsho paliva 63,51 118,4 498,3 75,63
kg/hod 0,056

Pocéet stran: 411
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4.2.10 Mérné vyrobni emise dle REZZO — plynové topenisté — bioplyn

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv

Kad topenisté v REZZO: 131 (plynové topenisté)

Kod paliva v REZZO: 306 (bioplyn)

Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 700 (638)

Tabulka 59 - MVE pro kotle, bioplyn dle REZZO

ZneCISt;g{:(c; TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t§,k(vgg)r?éko
Jednotky Em e TOC
0/GJ paiva 0,340 22,80 22,75 8,500
g/hod 1,700 101,6 196,9 278,6 75
9/KWh vyropens el. energ. 0,010 0,200 3,10
9/M° produkce 0,010 0,136 0,283
kg/tis.m? piynneno paiva 0,057 0,792 13,93 1,637 0,153 1,656
Tabulka 60 - MVE pro kotle, bioplyn dle REZZO - pocet hodnot
ZneCIStl,:{:(ca: TZL SO, NO, co org. latky (OC) |ét|t§k(a\7(§g)r?aiko
Jednotky alwrae TOC
9/GJ paiva 2 2 4 2
g/hod 1 4 4 4 1
9/KWh vyrobené el. energ. 1 1 1
a/m?® produkee 1 2 2
kg/tis.m> piynneno paiva 86 120 199 173 2 26
Tabulka 61 - MVE pro kotle, bioplyn dle REZZO — smérodatna odchylka
Znemsﬁ:{:(ca: TZL SO, NOx co org. latky (OC) Iét:(ilk(a\ygg)r?a.ko
Jednotky EE e TOC
0/GJ paiva 0,088 3,818 7,217 0
g/hod ND 177,8 364,2 554,3 ND
9/KWh vyrobené el. energ. ND ND ND
a/m? produkee ND 0,190 0,018
kg/tis.m? piynneho paiiva 0,121 1,570 116,7 6,792 0,125 4,300

4.2.11 Mérné vyrobni emise dle REZZO — olejové topenisté — topné oleje vysokosirné

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Pocéet stran: 411
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Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kad topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

2012

Spalovani paliv

121 (olejové topenisté)

201 (topné oleje vysokosirné)
55 (55)

Tabulka 62 - MVE pro kotle, TO vysokosirné dle REZZO

Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy co
Jednotky
9/GJ wyrobeného tepla 10,60 326,7 139,5 0,560
g/Kg paiva 0,302 16,45 4,109 0,286
g/tIS m3 p|ynného paliva 189,2 1125 75,90
Tabulka 63 - MVE pro kotle, TO vysokosirné dle REZZO — po¢et hodnot
Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy co
Jednotky
g/GJ vyrobeného tepla 1 1 1 1
9/Kg paiiva 6 6 8 8
gltis. m° plynného paliva 1 L !
Tabulka 64 - MVE pro kotle, TO vysokosirné dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy co
Jednotky
9/GJ vyrobeného tepla ND ND ND ND
g/Kg paiva 0,257 7,216 2,961 0,366
gltis. M® pynnsho paiiva ND ND ND

4.2.12 Mérné vyrobni emise dle REZZO — olejové topenisté — topné oleje nizkosirné

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kdd topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

Pocet zaznamt v REZZO s MVE :

2012

Spalovani paliv

121 (olejové topeniste)

202 (topné oleje nizkosirné)
891 (797)

Tabulka 65 - MVE pro kotle, TO nizkosirné dle REZZO

Znecist'ujici org. latky tékavé org.
latka TZL SO, NOx NO> (6{0) (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
9/GJ paliva 4,500 176,0 44,30 2,695
9/GJ vyrobeného tepla 6,100 481,3 99,50 0,670

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 124




Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Znedist'ujici org. latky tékavé org.
latka TZL SO, NOy NO; CO (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
g/hod 78,90 5180 598,1 26,14
0/Kg paiiva 67,42 664,2 233,6 0,68 50,69 0,170 2,391
9/Kg produkce 0,049 1,027 0,999 0,057 0,004
9/Kg suroviny 0,090 825,7 348,5
kgltis. m?® plynného paliva 0,024 0,035 0,673 0,229 0,0003
Tabulka 66 - MVE pro kotle, TO nizkosirné dle REZZO — poc¢et hodnot
Znecist'ujici org. latky tékavé org.
latka| TZL SO, NOx NO, co (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
9/GJ paiva 2 2 5 4
9/GJ vyrobensho tepla 4 4 4 4
g/hod 12 4 16 16
9/Kg paiiva 114 91 198 2 188 6 36
9/KQ produkce 6 5 8 6 1
0/Kg suroviny 2 5 5
Kg/tis. M® pyaneno paiiva 9 6 8 ’ L
Tabulka 67 - MVE pro kotle, TO nizkosirné dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecdist'ujici org. latky tékavé org.
latka| TZL SO, NOx NO, co (OC) jako latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
9/GJ paliva 0,707 4,243 26,52 2,178
9/GJ vyrobensho tepla 2,853 57,9 16,34 0,462
g/hod 127,5 3491 894,4 37,5
0/Kg paiiva 304,7 3149 763,7 0 237,7 0,186 7,375
9/Kg produkce 0,017 0,752 0,929 0,046 ND
9/Kg suroviny 0,127 1371 603,6
kg/tis. m? piynneno paiva 0,041 0,023 0,586 0,543 ND

4.2.13 Mérné vyrobni emise dle REZZO — olejové topenisté — topna nafta

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kdd topenisté v REZZO:

Kdd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

Pocéet stran: 411

2012

Spalovani paliv
121 (olejové topeniste)

204 (topna nafta)
146 (127)
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Tabulka 68 - MVE pro kotle, topna nafta dle REZZO

Znecist'ujici
latka TZL SO> NOx CcoO
Jednotky
g/GJ pa|i\/a 0,940 0,235
g/hod 28,35 117,3 10,33
9/Kg paiva 0,052 0,061 45,24 1,688
kg/tis. m® piyneho paiiva 0,080 2,775 0,200
Tabulka 69 - MVE pro kotle, topna nafta dle REZZO — poéet hodnot
Znecist'ujici
latka TZL S0, NOx co
Jednotky
9/GJ paiva 2 2
g/hod 2 2 2
a/kg paliva 14 1 46 44
kgltis. m® plynného paliva 4 43
Tabulka 70 - MVE pro kotle, topna nafta dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecist'ujici
latka TZL S0, NOx (0f0)
Jednotky
9/GJ paiva 0,269 0,035
g/hod 34,86 60,39 12,10
g/Kg paiiva 0,055 ND 274,7 4
kgltis. M* pynneho paliva 0,040 1,284 0,100

4.2.14 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — HUTR a HUPR

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kad topenisté v REZZO:

Kdd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

Pocéet stran: 411

2012

Spalovani paliv

111, 112, 113 (pasovy rost, pasovy rost

s pohazovaem, presuvny, vratny a ostatni
pohyblivé rosty)

101, 102 (hnédé uhli tridéné, hnédé uhli
prachové)

2.242 (2.136)
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 71 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, HUTR a HUPR dle REZZO

el T2 50, NO, co | 0rglatky (00) | o
Jednotky D Tee TOC
9/GJ paiva 2,225 627 207 87,33
9/GJ vyrobeného tepla 28,34 807,3 266,1 177,2 2,867
g/hod 209,1 6424 1247 1089,2 220,5
9/Kg paiva 16165 131963 18630 46978 0,678 0,788
9/Kg produkce 0,064 4,940 1,195 1,129
9/Kg suroviny 0,737 12,93 3,150 1,220
kgltis. M piynneho paliva 0,714 10,91 3,143 0,482
Tabulka 72 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, HUTR a HUPR dle REZZO - poéet hodnot
ZneCISt;g{:(c; TZL SO, NOx co s s ey (o) |ét|t§,k(vgg)r?éko
Jednotky BB TeE TOC
9/GJ paiva 2 1 3 3
9/GJ vyrobensho tepla 7 6 7 7 6
g/hod 30 29 30 30 4
9/Kg paiva 441 445 445 442 15 51
9/Kg produkce 7 7 7 7
9/Kg suroviny 1 1 1 1
kgltis. m?® plynného paliva 2 2 2 2

Tabulka 73 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, HUTR a HUPR dle REZZO — smérodatna

odchylka
ZneCIStlléI{:(ca: TZL SO, NOx co org. latky (OC) Iétlt(ilk(a\ygg)r?a.ko
Jednotky EE e TOC
9/GJ paiva 1,096 ND 15,72 41,96
0/GJ wyrobensho tepia 22,04 551,6 94,21 136,6 1,722
g/hod 303,5 8731 1524 1264 132,6
9/ paiva 262506 1656816 204595 630878 0,476 0,506
/K produkee 0,065 6,122 2,014 2,029
9/Kg suroving ND ND ND ND
kg/tis. M pynsho paiiva 0,235 6,679 2,301 0,229

4.2.15 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — CUTR a CUPR

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :
Kad topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

2012
Spalovani paliv

111, 112, 113 (pasovy rost, pasovy rost
s pohazovacem, presuvny, vratny a ostatni

pohyblivé rosty)

103, 104 (¢erné uhli tfidéné, ¢erné uhli

prachové)
Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 163 (158)
Tabulka 74 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, CUTR a CUPR dle REZZO
S TZL S0, NO, co o, [ETLe7 (200
Jednotky Il 1O
9/GJ paiva 4,695 716 152 72,5
g/hod 521,7 25044 14284 2555
9/Kg paiiva 0,825 10,44 3,201 4,756 0,4

Tabulka 75 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, CUTR a CUPR d

le REZZO - pocet hodnot

Znecist'ujici ,
latka TZL SO, NO, co Or%g"%gc)
Jednotky J
g/GJ paliva 4 4 4 4
g/hod 7 7 7 7
/K paiiva 10 10 10 10 2
Tabulka 76 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, CUTR a CUPR dle REZZO — smérodatna
odchylka
Znecistujici .
latka TZL SO, NOx co OrQAI';"‘ngC)
Jednotky J
9/GJ paiva 0,704 22,55 26,87 29,05
g/hod 162,3 20004 10939 939,3
/K paiva 0,688 6,828 1,436 3,349 0

4.2.16 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — koks

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :
Kdd topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

Pocdet zaznamt v REZZO s MVE :

Pocéet stran: 411

2012

Spalovani paliv

111, 112, 113 (pasovy rost, pasovy rost
s pohazovacéem, presuvny, vratny a ostatni

pohyblivé rosty)

107 (koks)

59 (52)
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 77 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, koks dle REZZO

Znecistujici .
latka TZL S0, NOx co OrQAI'(Zt"ngC)
Jednotky J
g/kg pa|iva 1,786 21,99 3,941 14,11 0,400

Tabulka 78 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, ko

ks dle REZZO — pocet hodnot

Znecistujici
latka
Jednotky

TZL

SO2

NOX

(6{0)

org. latky (OC)
jako TOC

g/kg paliva

12

13

13

12

Tabulka 79 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, ko

ks dle REZZO - smérodatna odchylka

Znecist'ujici
latka
Jednotky

TZL

SO,

NOX

(6{0]

org. latky (OC)
jako TOC

g/kg paliva

0,867

31

5,367

11,16

4.2.17 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — dfevni biomasa

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :
Kéd topenisté v REZZO:

Kad paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

2012
Spalovani paliv
111, 112, 113 (pasovy rost, pasovy rost

s pohazovaem, presuvny, vratny a ostatni

pohyblivé rosty)

109 (dfevo)

502 (481)

Tabulka 80 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, dievo dle REZZO

ZneCIStlz{::; TZL S0, NO co B, Ly ol] Iétizkxlgg)r?éko
Jednotky BT TRE TOC
9/GJ vyrobensho tepia 23,02 243,4 148,3 118,2 1,820 8,500
g/hod 256,5 45,72 1135 1461 35,54
gltis. m? plynného paliva 9,600
mg/Kg paiva 688,4 964,5 1613 2929 296,0 762,7
MQ/Kg produkce 41,16 46,65 324,2 967,4
mMa/m? piochy 72,30 116,6 1824
ug/mil. m® paiva 42,60 55,10 154,2 312,4

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 81 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, dievo dle REZZO — po€et hodnot

et Tz 50, NO, co | 09ty (00) | o ko
Jednotky D Tee TOC
9/GJ vyrobeného tepla 9 9 9 9 3 2
g/hod 11 11 11 11 3
gltis. m? plynného paliva 2
mMQ/Kg paliva 74 68 73 73 10 13
MQ/Kg produkce 2 2 2 2
Ma/m? piochy 1 1 1
ug/mil. m® paiva 1 1 1 1
Tabulka 82 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, dievo dle REZZO — smérodatna odchylka
ZneCIStl,:{:(ca: TZL SO, NO, co org. latky (OC) |ét|t§k(a\7(§g)r?aiko
Jednotky i ree TOC
9/GJ wyrobeneho tepla 13,63 380,3 86,40 43,62 0,775 2,121
g/hod 229,0 38,13 1119 1527 29,94
gltis. m? plynného paliva 0
mMg/kg paiiva 763,7 2542 1299 4531 354,1 1429
MY/KY produkee 0,750 6,230 7,637 102,5
mMa/m? piochy ND ND ND
ug/mil. m* paiva ND ND ND ND

4.2.18 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pohyblivé rosty — bylinna a jiny druh biomasy
Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kad topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:
Pocet zaznamu v REZZO s MVE :
Tabulka 83 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO

Spalovani paliv

111, 112, 113 (pasovy rost, pasovy rost

s pohazovaéem, presuvny, vratny a ostatni
pohyblivé rosty)

110, 111 (bylinna biomasa, jiny druh biomasy)
400 (384)

ZneCIStlg'jc:fa: TZL S0, NOx co I, Ly ol |ét:§k(a{7(§g)r?éko
Jednotky BT TOE TOC
9/GJ paiva 32,82 182,0 1778 227,7 41,00
9/GJ vyrobeného tepla 33,60 362,7 214,6 100,4 2,258
g/hod 646,9 24723 14860 2552
kg/tis. m® piynného paiiva 1,815 0,835 1,989 2,167 0,223
Mg/Kg paiva 3464 1440 45178 7030 209,5 2555

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 84 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO -

pocet hodnot

Tt Tz so; NO, co | 019 1Aty (00) | Noc) ako
Jednotky jako TOC TOC
9/GJ paiva 3 2 3 3 2
9/GJ vyrobeného tepla 7 6 7 7 4
g/hod 7 7 7 7
kg/tis. m* piyaneno paiiva 1 1 1 1 !
ma/Kg paiiva 57 57 57 56 2 4

Tabulka 85 - MVE pro kotle, pohyblivy rost, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO -
smérodatna odchylka

Znemsﬁ:ﬂg TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t§,k(vgg)r?éko
Jednotky Em e TOC
9/GJ paiva 31,78 2,828 1356 203,0 43,84
9/GJ vyrobeného tepla 30,03 4244 52,54 42,81 0,939
g/hod 310,4 20443 10204 942,4
kgltis. M piynného paiiva ND ND ND ND ND
ma/kg paiva 22457 9248 328667 38546 269,4 4245

4.2.19 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost— HUTR a HUPR

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :
Kad topenisté v REZZO:

Kad paliva v REZZO:

Pocdet zaznamt v REZZO s MVE :

2012
Spalovani paliv
114 (pevny rost)

101, 102 (hnédé uhli tridéné, hnédé uhli
prachové)
585 (549)

Tabulka 86 - MVE pro kotle, pevny rost, HUTR a HUPR dle REZZO

Znemsﬁg{:(ca: TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t§k(a\;lgg)r?aiko
Jednotky el 1O TOC
g/hod 140,9 2328 302,3 736
9/ paiva 33406 234592 70437 78338 8,900 4,028
9/Kg suroviny 0,814 15,59 2,360 6,001
Mg/tis. M? piymmeho paiva 0,278 10,31 326,1 342,2 0,100

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 87 - MVE pro kotle, pevny rost, HUTR a HUPR dle REZZO - po¢et hodnot

Znemtl,g{:(c; TZL SO, NOx co s ey ifer) |ét|t(eyk(vgcc:’)r?éko
Jednotky Bl IO TOC
g/hod 7 7 7 7
/K paiiva 125 122 123 123 3 10
9/Kg suroviny 2 2 2 2
mg/tis. m° piynnsho paiva 1 1 2 2 L
Tabulka 88 - MVE pro kotle, pevny rost, HUTR a HUPR dle REZZO - smérodatna
odchylka
Znemtl,g{:(c; TZL SO, NOx co s ey ifer) |ét|t(eyk878cc:))r?éko
Jednotky Em e TOC
g/hod 130,9 2228 237,5 627
9/Kg paiva 229588 1484786 447788 577658 0 4,215
9/Kg suroviny 0,054 4,894 2,333 2,225
mg/tis. m* pynneho paiiva ND ND 458,1 435,2 ND

4.2.20 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost— CUTR a CUPR

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodcita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kad topenisté v REZZO:

Kad paliva v REZZO:

PocCet zaznamu v REZZO s MVE :
Tabulka 89 - MVE pro kotle, pevny rosét, CUTR a CUPR dle REZZO

2012

Spalovani paliv
114 (pevny rost)
103, 104 (Eerné uhli tfidéné, ¢erné uhli

prachové)
122 (121)

Znedcistlujici o tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co OrQALac)"‘ngc) latky (VOC) jako
Jednotky ! TOC
g/hod 21,90 419,7 58,20 260,3
/K paiiva 36498 239989 58112 2728867 8,900 6,691
Tabulka 90 - MVE pro kotle, pevny rosét, CUTR a CUPR dle REZZO - poéet hodnot
Znecistlujici o tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co °r95|'(aot'%(gc) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/hod 1 1 1 1
9/Kg paiva 28 28 28 28 1 4

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 91 - MVE pro kotle, pevny rost, CUTR a CUPR dle REZZO - smérod. odchylka

Znecistlujici . tekavé org.
latka|  TzZL SO, NOy co °r95l'("‘(‘)“‘Tyo(g°) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/hod ND ND ND ND
9/Kg paiiva 192749 1268004 | 307081,2968 | 14436225 ND 4,419

4.2.21 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost — koks

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované uUdaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv
Kdd topenisté v REZZO: 114 (pevny rost)
Kdd paliva v REZZO: 107 (koks)
Pocet zaznaml v REZZO s MVE : 611 (580)

Tabulka 92 - MVE pro kotle, pevny rost, koks dle REZZO

ZneCIStl,:{:(ca: TZL SO, NOX co B (17105, |ét|t§k(a\7(§g)r?aiko
Jednotky alwrae TOC
g/hod 19,59 428,6 58,18 369,1
9/Kg paiiva 1021 130120 10594 39494 8,900 6,916
9/Kg produkce 0,387
9/Kg suroviny 0,814 15,59 2,360 6,001
mg/tis. m* pynneho paliva 0,752 5,299 1,044 0,110
Tabulka 93 - MVE pro kotle, pevny rost, koks dle REZZO — poéet hodnot
ZneCIStl,g{:(ca: TZL SO, NO, co B [y {or) |ét|t§k(a\ygg)r?aiko
Jednotky e rae TOC
g/hod 7 9 9 9
g/kg paiiva 130 127 129 129 5 13
9/KQ produkce 1
9/Kg suroviny 2 2 2 2
mg/tis. m* pynneho paliva 1 1 1 1
Tabulka 94 - MVE pro kotle, pevny rost, koks dle REZZO - smérodatna odchylka
zneCIStl’léI{:(ca: TZL SO, NO, co e ey i) |at|t§/k(a\78c?)r?aiko
Jednotky @ rae TOC
g/hod 25,90 437,3 34,15 380,7
9/Kg paiiva 10973 1461260 119560 446373 1,192.107 3,776
9/KQ produkce ND
9/Kg suroviny 0,054 4,894 2,333 2,225
mMg/tis. M* pynneho paliva ND ND ND ND

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

4.2.22 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost — drfevni biomasa

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012
Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv
Kad topenisté v REZZO: 114 (pevny rost)
Kdd paliva v REZZO: 109 (drevo)
Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 959 (908)
Tabulka 95 - MVE pro kotle, pevny rost, drevo dle REZZO
ZneCISt;g{:(c; TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t§,k(vgg)r?éko
Jednotky Em e TOC
9/GJ paiva 11,00 18,00 104,0
9/GJ wyrobeneho tepla 148,3 3,080 158,5 41,50
g/hod 142,3 42,51 424,6 716,4 903,8 7,333
9/Kg paiiva 7506 5874 17169 11339 1,328 25,67
9/Kg produkce 0,015 0,449 0,049 0,293 0,127
9/Kg suroviny 0,674 10,45 1,624 4,416
kg/tis. M piynneno paiiva 209,3 48,32 141,6 384,0 0,0000001
ug/mil. m® paiva 390,9 26,99 190,6 1399
Tabulka 96 - MVE pro kotle, pevny rost, dievo dle REZZO — po€et hodnot
ZneCISt;z{:(ca: TZL SO, NOx co org. latky (OC) Iétlt(ilk(a\;lgco)r?a.ko
Jednotky @ TEE TOC
9/GJ paiva 1 1 1
9/GJ vyrobensho tepla 1 1 1 1
g/hod 40 39 39 39 4 3
9/Kg paiiva 163 154 162 163 19 38
0/Kg produkce 1 1 1 1 1
9/Kg suroviny 3 3 3 3
kg/tis. M> piynneho paiva 2 2 4 4 1
ug/mil. m? paliva 2 2 2 2
Tabulka 97 - MVE pro kotle, pevny rost, drevo dle REZZO — smérodatna odchylka
ZneCIStl’:{:(ca: TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t<§/k(a\;lgg)r?aiko
Jednotky @ rae TOC
9/GJ paiva ND ND ND
9/GJ wyrobeneho tepla ND ND ND ND
g/hod 142,1 74,84 7275 689,0 1035 5,774
9/Kg paiiva 95635 72846 218259 143645 2,698 151,0

Pocéet stran: 411
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
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ZneCIStlg{:(c; TZL SO, NOx co org. latky (OC) |ét|t(eyk878cc:))r?éko
Jednotky am e TOC
0/Kg produkce ND ND ND ND ND
9/Kg suroviny 0,245 9,554 2,085 3,165
kg/tis. M piyneho paiva 2935 66,91 282,4 767.1
ug/mil. m* paiva 436,9 18,40 41,52 1780

4.2.23 Mérné vyrobni emise dle REZZO — pevny rost — bylinna a jiny druh biomasy

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodcita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kéd topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

2012

Spalovani paliv
114 (pevny rost)

110, 111 (bylinna biomasa, jiny druh biomasy)

116 (109)

Tabulka 98 - MVE pro kotle, pevny rost, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO

Znecistujici tékavé org.
latka TZL SO, NOy CcOo latky (VOC)
Jednotky jako TOC
9/GJ paiva 215,8 113,3 262,5 947,5
g/hod 70,14 14,43 143,9 169,1 520,0
0/Kg paiiva 1,139 1,674 1,979 2,549 1,377
mMa/m? piochy 73,00 80,00 112,0

Tabulka 99 - MVE pro kotle, pevny rost, bylinn

a a jiny druh biomasy dle REZZO - pocet

hodnot
Znecistujici tekavé org.
latka TZL SO, NOy (6{0) latky (VOC)
Jednotky jako TOC
g/G\] pa|iva 1 l 1 1
g/hod 7 7 7 7 1
9/Kg paliva 18 13 17 16 8
mg/m2 plochy 1 1 1

Tabulka 100 - MVE pro kotle, pevny rost, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO -

smérodatna odchylka

Znecistlujici tekavé org.
latka TZL SO2 NOx CO latky (VOC)
Jednotky jako TOC
9/GJ paiiva ND ND ND ND
g/hod 54,33 7,525 93,41 212,1 ND
9/Kg paliva 1,804 5,216 2,064 1,789 3,063
mMa/m? piochy ND ND ND
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4.2.24 Mérné vyrobni emise dle REZZO — granulaéni topenisté — HUTR, HUPR a proplastek

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv

Kad topenisté v REZZO: 115 (granulaéni topenisté)

Kod paliva v REZZO: 101, 102, 105 (hnédé uhli tridéné, hnédé uhli

prachové, proplastek)

Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 947 (876)

Tabulka 101 - MVE pro kotle, granulacni topenisté, HUTR, HUPR a proplastek dle
REZZO

Znecistujici " tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co °rgé|'(aot'%(gc) latky (VOC) jako
Jednotky ! TOC
9/GJ paiiva 4,028 571,1 130,6 17,21
9/GJ wyrobeného tepla 2,641 516,6 144,2 10,02 0,767 6
g/kg paliva 0,245 8,323 2,193 0,317 0,018
g/kg produkce 0,006 1,311 0,475 0,020
Tabulka 102 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, HUTR, HUPR a proplastek dle
REZZO - poéet hodnot
Znecistujici o tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co OrQALac)"‘ngc) latky (VOC) jako
Jednotky ! TOC
9/GJ paiiva 4 4 4 4
9/GJ vyrobeného tepla 4 4 4 4 9 3
9/Kg paiiva 13 11 11 11 5
a/kg produkce 2 2 2 2
Tabulka 103 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, HUTR, HUPR a proplastek dle
REZZO - smérodatna odchylka
Znedcistlujici o tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co °r95|'(ao‘%(gc) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/GJ paiiva 0,976 95,11 73,66 27,22
9/GJ wyrobeneho tepla 3,282 268,9 45,54 0,045 0,371 0
9/Kg paiiva 0,357 2,040 1,055 0,412 0,005
9/Kg produkce 0,004 0,282 0,007 0,001

4.2.25 Mérné vyrobni emise dle REZZO — granulaéni topenisté — CUTR a CUPR

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.
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Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kad topenisté v REZZO:
Kéd paliva v REZZO:

2012

Spalovani paliv

115 (granulacni topenisté)

103, 104 (Cerné uhli tfidéné, ¢erné uhli
prachové)

Poclet zaznaml v REZZO s MVE : 364 (364)

Tabulka 104 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, CUTR a CUPR dle REZZO

Znecist'ujici .
latka TZL SO, NOx co OrQALZ“‘T’ggC)
Jednotky J
9/GJ vyrobeného tepla 11,07 2114 271,8 52,20 0,871
g/kg paliva 0,101

Tabulka 105 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, CUTR a CUPR dle REZZO - poéet
hodnot

Znecistujici .
latka TZL SO, NOx co Or%g'%(gc)
Jednotky J
9/GJ vyrobeného tepla 2 2 2 2 1
a/kg paliva 1

Tabulka 106 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, CUTR a CUPR dle REZZO -
smérodatna odchylka

Znecistujici .
latka TZL S0, NOx co OrQAI'(aO""TlggC)
Jednotky J
9/GJ vyrobeného tepla 9,242 58,831 26,23 10,04 ND
g/kg paliva ND

4.2.26 Mérné vyrobni emise dle REZZO — granulaéni topenisté — dfevni biomasa

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databdaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadreni
meérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv

Kod topenisté v REZZO: 115 (granulaéni topenisté)

Kod paliva v REZZO: 109 (dievo)

Pocet zaznami v REZZO s MVE : 46 (46)

Tabulka 107 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, difevo dle REZZO

Znecistujici . tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co °r9;a|'(‘;tkT3ggC) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/hod 55,00 34,00 132,0 500,5
9/Kg paiiva 1,367 0,223 1,312 1,896 0,010 0,012
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Tabulka 108 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, drevo dle REZZO - pocet hodnot

Znecistlujici . tekavé org.
latka|  TzZL SO, NOy co °r95l'("‘:)‘kTyo(gc) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/hod 2 2 2 2
9/Kg paiiva 4 4 4 4 1 1
Tabulka 109 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, drevo dle REZZO — smérodatna
odchylka
Znecistujici o tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co OrQé‘l'(ao"‘ngc) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/hod 15,56 7,071 11,31 105,4
g/Kg paiiva 1,093 0,305 1,127 0,604 ND ND

4.2.27 Mérné vyrobni emise dle REZZQO — granulacni topenisté — bylinna a jiny druh biomasy

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobg, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy véetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kéd topenisté v REZZO:

Kdd paliva v REZZO:

Podet zaznamt v REZZO s MVE :

2012

Spalovani paliv
115 (granulaéni topenisté)

110, 111 (bylinna biomasa, jiny druh biomasy)

238 (231)

Tabulka 110 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, bylinna a jiny druh biomasy dle

REZZO
Znecistujici . tékavé org.
latka|  TzZL SO, NOx co org. 13tky (0C) | 1atky (vOC) jako
Jednotky J TOC
9/GJ wyrobeného tepla 1,000 651,0 167,0 10,00 1,018 6,000
g/Kg paiiva 0,164 3,093 1,455 0,693
kg/GJ paiiva 0,005 0,565 0,238 0,058
Tabulka 111 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, bylinna a jiny druh biomasy dle
REZZO - pocet hodnot
Znecistujici . tékavé org.
latka|  TZL SO, NOx co °r9;a|'(‘;tkT3ggc) latky (VOC) jako
Jednotky J TOC
g/GJ vyrobeného tepla 3 3 3 3 5 3
g/kg paliva 8 8 8 8
kg/GJ pa|iva l 1 l 1
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Tabulka 112 - MVE pro kotle, granulaéni topenisté, bylinna a jiny druh biomasy dle

REZZO - smérodatna odchylka

S SO, NO, co e |at|t<eyk8788)r?éko
Jednotky jako TOC TOG
0/GJ wyrobensho tepla 0 0 0 0 0,360 0
9/Kg paiva 0,146 3,221 0,682 0,597
KQ/GJ paiva ND ND ND ND

4.2.28 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — HUTR, HUPR, proplastek a

lignit

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy véetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.
Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :
Kéd topenisté v REZZO:

Kad paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

Spalovani paliv

118 (fluidni topenisté)

101, 102, 105, 106 (hnédé uhli tfridéné, hnédé
uhli prachové, proplastek, lignit)
270 (254)

Tabulka 113 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, HUTR, HUPR, proplastek a lignit dle

REZZO
ZneCIStlg{:(ca: TZL SO, NO co BT (17125, |ét|t§k(a\;lgg)r?aiko
Jednotky [ TOE TOC
9/GJ wyrobensho tepla 2,116 160,6 32,74 22,66 0,442
g/hod 89200 59800 4600 335
9/Kg paiva 0,251 9,271 3,121 0,988 0,023 0,219
9/Kg produkce 0,01
mgl/tis. m?® plynného paliva 1551

Tabulka 114 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, HUTR, HUPR, proplastek a lignit dle
REZZO - pocet hodnot

Znemsﬁg{:(c; TZL SO, NOx co prg- latky (GC) Iétltglk(a\ygco)r?a;ko
Jednotky i e TOC
9/GJ vyrobeného tepla 2 2 2 2 3
g/hod 1 1 1 1
g/Kg paiiva 17 18 18 18 6 3
09/Kg produkce 1
mgltis. m* plynného paliva 1
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Tabulka 115 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, HUTR, HUPR, proplastek a lignit dle
REZZO - smérodatna odchylka

ZneCISt;g{:(c; TZL SO, NOx co org. latky (OC) Iétie;,k(i;lgg)r?éko
Jednotky Irees roe
9/GJ vyrobensho tepla 1,823 11,74 18,87 5,784 0,088
g/hod ND ND ND ND
9/Kg paiiva 0,673 6,461 1,725 0,704 0,016 0,156
9/Kg produkce ND
mg/tis. m?® plynného paliva ND

4.2.29 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — CUTR a CUPR

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy véetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kéd topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

2012
Spalovani paliv
118 (fluidni topenisté)

103, 104 (¢erné uhli tfridéné, ¢erné uhli
prachové)

84 (79)

Tabulka 116 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, CUTR a CUPR dle REZZO

Zneéistujici| org. latky (OC) jako org. latky (OC) jako org. latky (OC) jako
latka TOC TOC TOC
Jednotky MVE pocet hodnot smérodatna odchylka
9/GJ vyrobeneho tepla 0,380 1 ND
9/Kg paiva 0,031 3 0,019

4.2.30 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — dfevni biomasa

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kod topenisté v REZZO:

Kéd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

Pocéet stran: 411

2012
Spalovani paliv

118 (fluidni topenisté)

109 (dfevo)
146 (138)
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Tabulka 117 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, direvo dle REZZO

e Tz 50, NO, co | o9 tatky (00) | o ko
Jednotky D Tee TOC
9/GJ paiva 11,00 10,00 0,349
9/GJ vyrobeného tepla 0,473
g/hod 60,00 10,00 290,0 50,00
ma/kg paiva 262,6 1986 2324 2106 23,65 219,0
ma/tis. m* pynnsho paiiva 1551
Tabulka 118 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, dievo dle REZZO - pocet hodnot
ZneCIStl,g{:(ca: TZL SO, NOx co B (715 |ét|t&k8;’gg)r?aiko
Jednotky alwrae TOC
9/GJ paiva 1 1 1
9/GJ vyrobeného tepla 2
g/hod 1 1 1 1
mMg/Kg paiiva 5 4 5 5 4 3
mg/tis. m? plynného paliva 1
Tabulka 119 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, dievo dle REZZO — smérodatna
odchylka
| SO, NO, co @ [E137 (016 |ét|t§k(a\ygg)r?éko
Jednotky Em e TOC
9/GJ paiva ND ND ND
9/GJ vyrobeného tepla 0,099702056
g/hod ND ND ND ND
ma/kg paiva 353,2 2205 604,6 1196 20,98 155,5
mg/tis. m? plynného paliva ND

4.2.31 Mérné vyrobni emise dle REZZO — fluidni topenisté — bylinna a jiny druh biomasy

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

2012

Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kdd topenisté v REZZO:
Kdd paliva v REZZO:

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

Pocéet stran: 411

Spalovani paliv

118 (fluidni topenisté)
110, 111 (bylinna biomasa, jiny druh biomasy)

127 (116)
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Tabulka 120 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO

el ™ 50, NO, co | oralatky (00) | o
Jednotky jako TOC ToC
9/GJ vyrobeného tepla 0.846
g/hod 1525 44913 30931 3679 335.0 292.0
9/Kg paiva 0.005 2.628 2.335 1.404 0.219
9/Kg produkce 0.010
ma/tis. m* pynnsho paiiva 1551

Tabulka 121 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO

— pocet hodnot
ZneCIStlg::(ca: TZL SO, NOx co org. latky (OC) Iétlt((;k(e:;’gco)r?a.ko
Jednotky JakoToc Toc
9/GJ vyrobensho tepla 8

g/hod 1 2 2 2 1 !

9/Kg paliva 3 3 3 3 3
9/KQ produkce 1
mg/tis. m? plynného paliva 1

Tabulka 122 - MVE pro kotle, fluidni topenisté, bylinna a jiny druh biomasy dle REZZO
— smérodatna odchylka

ZneCIStl,:{:(ca: TZL S0, NO, co org. latky (OC) |ét|t§k(a\;’(§g)r?aiko
Jednotky @ Iree TOC
9/GJ vyrobeného tepla 0.419
g/hod ND 62631 40828 1303 ND ND
0/Kg paiiva 0.003 2.195 0.370 0.954 0.156
0/Kg produkce ND
mg/tis. M* piynneho paiva ND

Pocéet stran: 411
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4.2.32 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO

Kapalna paliva
Prikon 0,3 — 1 MW

Tabulka 123 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — TO (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,73 15,38 2,64 2,05
Chyba stf. hodnoty 0,30 0,10 0,51 0,64
Median 0,66 15,40 2,60 2,37
Smér. odchylka 0,73 0,18 1,26 1,58
Rozptyl vybéru 0,53 0,03 1,58 2,49
Spicatost -3,14 ND 0,57 -2,68
Sikmost 0,06 -0,59 0,80 -0,25
Minimum 0,02 15,19 1,28 0,20
Maximum 1,50 15,54 4,73 3,60
Soucet 4,39 46,13 15,82 12,31
Pocet 6 3 6 6
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,77 0,44 1,32 1,66
Tabulka 124 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — ELTO (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,42 2,83 1,63
Chyba stf. hodnoty 0,02 0,15 0,59
Median 0,42 2,76 1,15
Smér. odchylka 0,06 0,49 1,86
Rozptyl vybéru 0,003 0,24 3,47
Spicatost -3,33 -1,41 3,58
Sikmost -4.10™"° 0,25 1,75
Minimum 0,37 2,17 0,09
Maximum 0,47 3,53 6,15
Soucet 2,54 28,30 16,28
Pocet 6 10 10
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,06 0,35 1,33
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Prikon 1 -5 MW

Tabulka 125 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — TO (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,80 15,64 4,62 0,23
Chyba stf. hodnoty 0,15 0,44 0,24 0,04
Median 0,50 15,48 4,91 0,16
Smér. odchylka 0,88 2,43 1,44 0,24
Rozptyl vybéru 0,77 5,91 2,09 0,06
Spicatost 6,89 -0,25 2,32 18,88
Sikmost 2,68 0,16 0,24 3,90
Minimum 0,27 10,88 1,83 0,03
Maximum 3,86 20,84 8,77 1,47
Soucet 26,43 469,33 170,85 8,41
Pocet 33 30 37 37
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,31 0,91 0,48 0,08
Tabulka 126 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — ELTO (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,01 0,20 3,17 0,08
Chyba stf. hodnoty 0,004 0,09 0,23 0,04
Median 0,01 0,20 3,17 0,08
Smér. odchylka 0,01 0,12 0,32 0,06
Rozptyl vybéru 0,00005 0,01 0,11 0,003
Spicatost ND ND ND ND
Sikmost 1,68 ND ND ND
Minimum 0,004 0,12 2,94 0,04
Maximum 0,02 0,29 3,40 0,12
Soucet 0,03 0,41 6,35 0,16
Pocet 3 2 2 2
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,02 1,08 2,92 0,51
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stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z

OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Prikon 5 — 50 MW

Tabulka 127 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — TO (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,78 15,04 4,31 0,34
Chyba stf. hodnoty 0,06 0,53 0,11 0,06
Median 0,72 15,53 4,65 0,20
Smér. odchylka 0,39 3,83 0,84 0,41
Rozptyl vybéru 0,15 14,70 0,70 0,17
Spicatost 7,46 -0,62 0,09 7,71
Sikmost 2,02 -0,64 -1,04 2,68
Minimum 0,32 6,61 2,12 0,01
Maximum 2,55 21,21 5,27 1,99
Soucet 38,44 797,25 228,37 18,04
Pocet 49 53 53 53
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,11 1,06 0,23 0,11
Tabulka 128 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — ELTO (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,02 0,33 3,81 0,20
Chyba stf. hodnoty 0,01 0,06 0,21 0,09
Median 0,01 0,31 3,80 0,06
Smér. odchylka 0,02 0,20 0,72 0,31
Rozptyl vybéru 0,0004 0,04 0,52 0,10
Spicatost 9,14 0,76 0,04 2,37
Sikmost 2,91 0,61 0,56 1,92
Minimum 0,004 0,02 2,82 0,01
Maximum 0,07 0,77 5,18 0,91
Soucet 0,21 3,97 45,70 2,38
Pocet 12 12 12 12
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,01 0,13 0,46 0,20
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Prikon nad 50 MW

Tabulka 129 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — mazut (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,47 9,47 4,91 0,30
Chyba stf. hodnoty 0,03 2,03 0,08 0,12
Median 0,49 9,31 4,94 0,18
Smér. odchylka 0,10 5,75 0,23 0,35
Rozptyl vybéru 0,01 33,12 0,05 0,12
Spicatost 5,36 -0,82 -0,38 0,71
Sikmost -2,15 -0,14 -0,44 1,41
Minimum 0,25 1,60 4,53 0,03
Maximum 0,56 17,96 5,23 0,97
Soucet 3,75 75,79 39,29 2,43
Pocet 8 8 8 8
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,08 4,81 0,19 0,29
Pevna paliva

Prikon 0,3 — 1 MW

Tabulka 130 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — HU (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 1,68 13,03 2,46 11,27
Chyba stf. hodnoty 0,48 0,57 0,14 3,45
Median 0,89 12,70 2,31 3,34
Smér. odchylka 3,19 3,64 0,96 22,88
Rozptyl vybéru 10,20 13,22 0,93 523,45
Spicatost 28,95 2,09 2,39 10,58
Sikmost 5,13 1,09 1,16 3,17
Minimum 0,22 6,00 0,86 0,12
Maximum 20,52 24,39 5,78 113,84
Soucet 75,79 534,31 110,61 495,69
Pocet 45 41 45 44
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,96 1,15 0,29 6,96
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z

OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 131 - Realné hodnoty MVE dle méfeni emisi — HU + CU (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 2,94 14,06 3,72 26,59
Chyba stf. hodnoty 1,56 5,84 1,08 6,89
Median 2,94 14,06 3,72 26,59
Smér. odchylka 2,20 8,27 1,52 9,75
Rozptyl vybéru 4,84 68,32 2,32 94,97
Spicatost ND ND ND ND
Sikmost ND ND ND ND
Minimum 1,39 8,21 2,65 19,70
Maximum 4,50 19,90 4,80 33,48
Soucet 5,89 28,11 7,45 53,18
Pocet 2 2 2 2
Hladina spolehlivosti (95.0%) 19,76 74,26 13,67 87,56
Tabulka 132 - Realné hodnoty MVE dle méreni emisi — koks (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,97 6,42 1,95 39,13
Chyba stf. hodnoty 0,13 0,86 0,47 6,74
Median 0,82 5,33 1,58 28,32
Smér. odchylka 0,61 3,84 2,19 30,87
Rozptyl vybéru 0,37 14,77 4,80 953,01
Spicatost 0,71 1,37 15,96 7,79
Sikmost 0,87 1,30 3,75 2,49
Minimum 0,13 2,10 0,36 11,27
Maximum 2,49 16,15 11,11 149,32
Soucet 20,35 128,46 42,94 821,73
Pocet 21 20 22 21
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,28 1,80 0,97 14,05
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 133 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — biomasa a drevo (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,46 0,44 1,17 1,82
Chyba stf. hodnoty 0,09 0,38 0,24 0,55
Median 0,47 0,09 0,95 1,95
Smér. odchylka 0,21 0,65 0,60 1,35
Rozptyl vybéru 0,04 0,42 0,36 1,82
Spicatost -1,10 ND 0,84 -1,41
Sikmost -0,26 1,72 1,29 -0,20
Minimum 0,16 0,04 0,69 0,02
Maximum 0,72 1,19 2,21 3,62
Soucet 2,76 1,32 7,03 10,94
Pocet 6 3 6 6
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,22 1,61 0,63 1,41
Prikon 1 -5 MW

Tabulka 134 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — HU (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,63 10,24 2,28 3,33
Chyba stf. hodnoty 0,10 0,64 0,09 0,94
Median 0,44 10,82 2,17 1,31
Smér. odchylka 0,79 5,07 0,70 7,38
Rozptyl vybéru 0,62 25,71 0,50 54,50
Spicatost 17,04 0,61 -0,36 29,10
Sikmost 3,49 0,73 0,49 4,94
Minimum 0,004 3,71 1,00 0,16
Maximum 511 27,09 4,00 51,00
Soucet 39,01 635,13 141,19 206,61
Pocet 62 62 62 62
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,20 1,29 0,18 1,87
Tabulka 135 - Realné hodnoty MVE dle méFeni emisi — HU + CU (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Emise 1,32 6,08 3,24 3,95
Pocet 1 1 1 1
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 136 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — biomasa a drevo (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO MVE TOC
Stf. hodnota 1,50 1,64 2,01 3,31 0,08
Chyba stf. hodnoty 0,96 1,17 0,62 1,14 0,04
Median 0,69 0,44 1,52 2,05 0,08
Smér. odchylka 3,33 3,88 2,22 4,13 0,06
Rozptyl vybéru 11,07 15,04 4,92 17,03 0,004
Spigatost 11,57 10,69 11,41 9,19 ND
Sikmost 3,38 3,25 3,29 2,86 ND
Minimum 0,05 0,02 0,60 0,39 0,04
Maximum 11,99 13,27 9,21 16,17 0,13
Soucet 18,01 18,00 26,12 42,98 0,17
Pocet 12 11 13 13 2
Hladina spolehlivosti (95.0%) 2,11 2,61 1,34 2,49 0,53
Pfikon 5 — 50 MW

Tabulka 137 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — HU (kg/t)

Parametr MVE TZL | MVE SO, | MVE NOy | MVE CO | MVE TOC
Stf. hodnota 0,15 9,11 1,76 1,06 0,01
Chyba stf. hodnoty 0,02 0,44 0,09 0,06 0,001
Median 0,04 9,21 1,86 0,92 0,01
Smér. odchylka 0,24 4,24 0,88 0,61 0,003
Rozptyl vybéru 0,06 17,95 0,77 0,37 0,000008
Spicatost 2,10 -1,04 -0,86 -0,78 -1,71
Sikmost 1,82 -0,21 -0,05 0,51 0,42
Minimum 0,0002 1,14 0,27 0,15 0,005
Maximum 0,87 16,39 3,75 2,41 0,01
Soucet 14,08 829,14 160,48 96,28 0,04
Pocet 91 91 91 91 5
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,05 0,88 0,18 0,13 0,004
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 138 - Realné hodnoty MVE dle méfeni emisi — HU + CU (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,50 10,90 3,66 2,75
Chyba stf. hodnoty 0,22 0,89 0,40 0,76
Median 0,03 11,40 4,27 2,18
Smér. odchylka 0,65 2,66 1,21 2,29
Rozptyl vybéru 0,42 7,07 1,46 5,23
Spicatost -1,26 -0,15 -1,91 4,85
Sikmost 0,87 0,40 -0,43 2,03
Minimum 0,02 7,66 1,99 0,34
Maximum 1,54 15,78 4,85 8,26
Soucet 4,51 98,07 32,90 24,75
Pocet 9 9 9 9
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,50 2,04 0,93 1,76

Tabulka 139 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — biomasa a drevo (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE NOy MVE CO MVE TOC
Stf. hodnota 0,002 0,72 2,40 0,05
Chyba stf. hodnoty 0,0002 0,27 0,64 0,03
Median 0,002 0,50 2,99 0,002
Smér. odchylka 0,0004 0,61 1,43 0,08
Rozptyl vybéru 0,0000002 0,37 2,05 0,01
Spicatost 5,00 4,45 -3,03 3,11
Sikmost 2,24 2,07 -0,44 1,81
Minimum 0,002 0,29 0,76 0,0004
Maximum 0,003 1,80 3,79 0,18
Soucet 0,01 3,60 12,02 0,23
Pocet 5 5 5 5
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,0006 0,76 1,78 0,09
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Prikon 5 — 50 MW, Fluidni kotle
Tabulka 140 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — HU (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,16 13,06 3,45 0,81
Chyba stf. hodnoty 0,05 0,24 0,05 0,06
Median 0,09 12,85 3,49 0,76
Smér. odchylka 0,21 1,17 0,26 0,28
Rozptyl vybéru 0,05 1,37 0,07 0,08
Spicatost 5,01 -0,02 -0,01 1,46
Sikmost 2,35 -0,56 -0,84 0,85
Minimum 0,01 10,19 2,83 0,34
Maximum 0,78 14,66 3,79 1,58
Soucet 3,62 300,45 79,36 18,64
Pocet 22 23 23 23
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,09 0,51 0,11 0,12
Tabulka 141 - Realné hodnoty MVE dle méfreni emisi — biomasa (kg/t)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Emise 0,002 0,06 0,37 0,13
Pocet 1 1 1 1
Plynna paliva

Prikon 0,3 — 1 MW

Tabulka 142 - Realné hodnoty MVE dle méfeni emisi — ZP (kg.10°%/m?)

Parametr MVE NO, MVE CO

Stf. hodnota 894,14 149,31
Chyba stf. hodnoty 33,28 19,36
Median 826,50 76,00
Smér. odchylka 399,31 229,02
Rozptyl vybéru 159 447,53 52 450,92
Spicatost -0,58 22,10
Sikmost 0,29 3,96
Minimum 101,00 0
Maximum 1 864,00 1 840,00
Soucet 128 756,00 20 903,40
Pocet 144 140
Hladina spolehlivosti (95.0%) 65,78 38,27
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Prikon 1 -5 MW

Tabulka 143 - Realné hodnoty MVE dle méieni emisi — ZP (kg.10°%/m?)

Parametr MVE NO, MVE CO

Stf. hodnota 1 203,15 66,02

Chyba stf. hodnoty 33,69 8,07

Median 1 210,50 30,50

Smér. odchylka 375,13 89,12

Rozptyl vybéru 140 722,07 7 942,00
Spicatost -0,89 14,63
Sikmost -0,18 3,29
Minimum 419,00 0

Maximum 1 905,00 614,00

Soucet 149 191 8 054

Pocet 124 122

Hladina spolehlivosti (95.0%) 66,68 15,97

Prikon 5 — 50 MW

Tabulka 144 - Realné hodnoty MVE dle méfeni emisi — ZP (kg.10°/m?)

Parametr MVE TZL MVE SO, MVE NOy MVE CO
Stf. hodnota 0,01 158,50 1276,79 58,82
Chyba stf. hodnoty 0,0003 5,68 30,20 8,26
Median 0,007 155,00 1 378,50 31,50
Smér. odchylka 0,0006 11,36 341,69 93,43
Rozptyl vybéru 0,0000003 129,00 116 755,30 8 728,92
Spicatost ND 0,15 -1,11 20,41
Sikmost -1,73 1,14 -0,37 4,13
Minimum 0,01 150,00 555,00 0
Maximum 0,01 174,00 1 851,00 684,00
Soucet 0,02 634,00 163 429,60 7 529,20
Pocet 3 4 128 128
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,001 18,07 59,76 16,34
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Prikon nad 50 MW

Tabulka 145 - Realné hodnoty MVE dle méfeni emisi — ZP (kg.10°%/m?)

Parametr MVE NO, MVE CO
Stf. hodnota 1 601,00 362,25
Chyba stf. hodnoty 131,71 108,25
Median 1 683,00 349,50
Smér. odchylka 263,42 216,50
Rozptyl vybéru 69 392,67 46 872,92
Spicatost 2,33 -3,02
Sikmost -1,52 0,22
Minimum 1 223,00 137,00
Maximum 1 815,00 613,00
Soucet 6 404,00 1 449,00
Pocet 4 4
Hladina spolehlivosti (95.0%) 419,17 344,50
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Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

4.2.33 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Na zakladé rozboru vySe uvedenych experimentalnich dat zaloZzenych na vysledcich
autorizovanych mérfeni byl proveden navrh emisnich faktor( pro spalovani paliv v kotlich
v nasledujici podobé:

Tabulka 146 - Navrh emisnich faktora pro spalovani paliv v kotlich

Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy Co Jednotka
Druh paliva
6 3
zemni plyn - - 1.130 48 KrLom
spaleného paliva
ELTO 0,015 15xS* 34 0,16 kglt
TO 0,55 7,7xS° 4.8 0,2 kglt
. 3 zavisi na typu
dfevo a pevna odluéovaciho
biopaliva — ostatni | zafizeni a obsahu 0,35 1,2 2,2 kg/t
topenisté popeloviny
v palivu
. A zavisi na typu
dfevo a pevna odluéovaciho 6
biopaliva — fluidni zafizeni a obsahu 0,06 04 0,2 kg/t
topenisté popeloviny v
palivu
zavisi na typu
i odlu¢ovaciho
HU - ﬂ.uvldvm zafizeni a obsahu 18xSp’ 3,5 0.8 kglt
topeniste popeloviny v
palivu
zavisi na typu
odlu€ovaciho
HU — pevny rost zafizeni a obsahu 18 x Sp 2,0 20 kglt
popeloviny v
palivu
zavisi na typu
odlu€ovaciho
HU — pohyblivy rost | zafizeni a obsahu 18 x Sp 2,0 1,0 kgt
popeloviny v
palivu
zavisi na typu
X odlu¢ovaciho
HU — grahvulvacnl zafizeni a obsahu 18 x Sp 1,0 0.4 kglt
topenisté popeloviny v
palivu
zavisi na typu
X ¢ odlu¢ovaciho
CUa kOkSv — PEVNY 1 afizeni a obsahu 18 x Sp 15 30,0 kglt
rost popeloviny v
palivu

PFi interpretaci vySe uvedeného je nutné si uvédomit, Ze emise TZL jsou zavislé
pfedevSim na instalovaném odlu€ovacim zafizeni. Emisni faktory pro jemné frakce prachu
PMjo a PM,5 je mozné urc€it vyuzitim informace o podilu téchto jemnych frakci v celkovych
emisich pevnych ¢astic TZL dle Pfilohy ¢.2 k metodickému pokynu Odboru ochrany ovzdusi

pro pfepocet MVE v kg/t na zavislost na obsahu siry v palivu byla pouZita hodnota S = 0,2 %
pro piepocet MVE v kg/t na zavislost na obsahu siry v palivu byla pouzita hodnota S =2 %
pro pfipad davkovani vapence 5 % (technologické duvody)

pro prepocet MVE v kg/t na zavislost na obsahu siry v palivu byla pouzita hodnota Sp = 0,7 %

N o 0o b
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stacionarnich zdroju pro ucely zjednoduSeni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zakona €. 201/2012 Sb., o
ochrané ovzdus$i — Metodika vypoctu podilu velikostnich frakci ¢astic PM;, a PM, s v emisich
tuhych znecistujicich latek a vypoétu podilu emisi NO, v NO,, a to jak pro variantu instalace
technologie bez odlu¢ovaciho zafizeni (tabulka 3 uvedeného dokumentu), tak pro pfipad
emisi prachu za odlu¢ovacem (tabulka 1 uvedeného dokumentu).

Pro nazornost dale uvadime MVE pro novy typ technologie — pro znazornéni
pfipadného potencidlu na sniZzeni emisi u stavajicich zdrojl, na zakladé jejichz emisnich
parametrll jsou provedeny navrhy emisnich faktor( v tabulce vyse.

Jedna se o emisni parametry fluidniho kotle na rostlinnou biomasu o jmenovitém
vykonu 22,5 t/h pfi spalovani peletek ze slamy pfi sou¢asném davkovani 5% CaO. Kotel je
vybaven textilnim filtrem.

Tabulka 147 — Emisni parametry fluidniho kotle na biomasu

Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy CO Jednotka
Druh paliva

peletky + 5% CaO —

fluidni topenists 0,002 0,062 0,365 0,125 kolt

topenisté je mozné vyuzit variantné bud matici stavajicich emisnich faktord dle Sdéleni
odboru ochrany ovzdusi, jimz se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b)
vyhlasky &. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni znecidtovani a jejim zjiStovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdus$i nebo matici emisnich faktort dle
materialu [66] - VSeobecné emisné zavislosti a vSeobecné emisné faktory pre vybrané
technoldgie a zariadenia, kterou prezentuje MZP SR. ProtoZe se vSak tyto emisni faktory
mnohde pomérné vyrazné liSi, bylo by nutné realizovat fadu experimentalnich Setfeni za
uCelem provéreni vhodnosti toho kterého emisniho faktoru v podminkach technologickych
zaFizeni provozovanych v Ceské republice.
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4.3 Krematoria

4.3.1 Uvod

Provoz krematorii je v souasné dob& v CR na pomérné& vyspélé technické drovni.
Legislativa v ochrané ovzdu$i predepisuje jiz od r. 1991 pomérné pfisné emisni limity pro
pece v krematoriich.

4.3.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod koédem 7.15. — Krematoria.
Uvedena kategorizace plati i pro veterinarni spalovny v pfipadé vyhradniho spalovani tél
zvifat a Zivo€iSnych zbytku.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 8 k vyhlasce ¢.
415/2012 Sb. o pfipustné drovni znecistovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 6 — Potravinarsky, dfevozpracujici a ostatni pramysl, bod 6.13
nasledujicim zplsobem:

Tabulka 148 - Emisni limity - krematoria

Emisni limity [mg.m?] R Vztazné

O [%] ink

T7L NO, co VOC podminky
50 350 100 15 17 A

Emisni limity jsou vztaZzeny na normalni stavové podminky, suchy plyn a referencni
obsah kysliku ve spalinach.

Pro krematoria je dale definovana technickd podminka provozu: Udrzovani takové
teploty ve spalovacim prostoru za poslednim pfivodem vzduchu, ktera zajistuje termickou a
oxidaCni destrukci vSech odchazejicich znecistujicich latek (nejméné 850°C) s dobou
setrvani spalin nejméné 2 s.

4.3.3 Emisni faktory — reSer§e svétovych zdroji

Protoze pfi provozovani uvedené technologie vznikaji i emise tézkych kovd, jejichz
mnozstvi neni s ohledem na specifické emisni limity dané technologie provozovatel povinen
zjiStovat autorizovanym méfenim, bylo provedeno reSerSni Setfeni zaméfené na definici
emisnich faktord umoznujici vypoCet emisi téchto znecistujicich latek ve vazbé na vykon
technologie.

Hodnoty v nasledujicich tabulkach prezentuji emisni faktory pro kremaci pro rizné
polutanty ze spalovani ostatku, rakve a dalSiho obsahu rakve. Tyto emisni faktory byly
odvozeny, pfipadné pfrepocteny, ze vSech dostupnych a relevantnich zdrojl, jejichz
podminky a technologie jsou srovnatelné s podminkami a technologiemi v Ceské republice.
V&etné dat jez uvadi Evropska agentura pro Zivotni prostfedi - emisni faktory z manualu
inventarizace atmosférickych znecistujicich latek (EMEP/EEA EMEP/EEA air pollutant
emission inventory guidebook 2013).

Tyto emisni faktory se pro jednotlivé polutanty ve vétSiné pfipadd velmi neliSi. Rozdily
v hodnotach mohou byt zplsobeny vysokou variabilitou teplot pfi spalovani, dobou
dopalovani spalin v sekundarni komofe, pouzitym palivem ¢&i konstrukci spalovacich
systémul. V nékterych zemich muzZe byt variabilni hodnota rtuti, protoZze se nahrazuji
amalgamové plomby jinymi materialy.
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Tabulka 149 - Emisni faktory - krematoria (kg/tostatka)

AL zdroj EPA [1] EMEP/EEA[2] | AU NPI[3] BACT [4]
As 2,00.10"* 2,09.10* 1,94.10* 2,10.10"*
Be - 9,20.10° 8,88.10° 9,78.10°
cd 7,40.10° 7,69.10° 7,19.10° 7,68.10°
Cr 2,00.10" 2,09.10" - -
Hg 2,20.10° 2,29.10% 2,21.10° 2,30.10%
Ni 2,55.10™* 2,67.10" 2,47.10* 2,56.10™
Pb - 4,62.10™ 4,29.10" 4,61.10"
Cu - 1,91.10"* 1,77.10* 2,08.10°
Se - 3,04.10* 2,83.10* -
Zn - 2,46.10° 2,29.10° 2,44.10°
Sb - - - 2,31.10"*

Formaldehyd - - 2,20.10™ 2,27.10"*

Tabulka 150 - Emisni faktory - krematoria (mg/télo)

AL zdro] EPA EMEP/EEA AU NPI BACT
As 13,00 13,60 12,60 13,60
Be - 5,98.10™" 5,77.10" 6,36.10™
Cd 4,81 5,03 4,67 4,99
Cr 13,00 13,60 18,30 6,36
Hg 1430,00 1490,00 1440,00 1500,00
Ni 16,50 17,30 16,10 17,30
Pb - 30,00 27,90 30,00
Cu - 12,40 11,50 1,35
Se - 19,80 18,40 -
Zn - 160,00 149,00 159,00
Sb - - - 15,00

Formaldehyd - - 14,30 14,70

Pozn.: Uvazovana je primérna vaha téla 65 kg.
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Nize uvedené emisni faktory byly pfevzaté z metodiky — VSeobecné emisné zavislosti
a vSeobecne emisne faktory pre vybrane technolégie a zariadenia [66], kterou prezentuje
MZP SR.

Tabulka 151 - Emisni faktory pro krematoria

EF v g/zeh (palivo ZP)
ZNL
Nova zafizeni Stara zarizeni
TZL 200 350
SO, 50 50
NOy 800 800
CcO 100 300
HCI 15 15
F 5 5
Pozn:

Nova zafizeni — napf. TABO, FDI a porovnatelna zafr.
Stara zafizeni — napf. 3KP3 apod.
4.3.4 Emisni faktory — dle méfeni v CR

Dale prezentované hodnoty hmotnostnich tokl tézkych kova byly ziskany z databaze
méreni firmy INPEK spol. s r.o., jedna se vzdy o primérné hodnoty z Sesti kremacnich cyklu.
Pro nasledny prepocet na emisni faktory byly uvazovany tyto pfedpoklady:

a) pro kremaci byl pouzit program ¢&. 2
b) délka kremace cca 1,5 hodiny
c) pro kremaci byly pouzity celodievéné mofené / lakované rakve

Tabulka 152 - Hodnoty hmotnostnich tokii TK pfi kremaci [g/h] ®

Misto méreni rok Pb Cr Cu Mn Ni As Cd Co Hg

0,133 0,04 0,416 | 0,034 | 0,009 | 0,006 | 0,135 | 0,001 | 0,024
Praha - Strasnice | 1997

0,277 | 0,064 | 0,179 | 0,030 | 0,047 | 0,007 | 0,014 | 0,001 | 0,080

Nymburk 1997 | 0,428 | 0,047 | 0,106 | 0,200 | 0,003 0 0,006 0 0,022
Klatovy 1995 | 0,025 | 0,055 | 0,144 | 0,013 0,01 0,094 | 0,003 | 0,002 | 0,012
0,07 0,093 | 0,415 | 0,428 | 0,008 1,384 | 0,055 | 0,040 | 0,019
Praha Motol 1995
0,071 | 0,214 | 0,225 | 0,197 | 0,008 | 0,659 | 0,035 | 0,003 | 0,028
0,119 | 0,010 | 0,097 | 0,084 | 0,008 | 0,003 | 0,007 | 0,086 | 0,004
Pardubice 1995
0,156 | 0,049 | 0,050 | 0,071 | 0,006 | 0,345 | 0,014 | 0,004 | 0,002
0,308 | 0,273 | 0,478 | 0,219 | 0,001 | 2,213 | 0,028 | 0,001 | 0,083
Liberec 1995

0,289 | 0,368 | 0,081 | 0,211 | 0,001 | 2,169 | 0,024 | 0,003 | 0,030

Ceska Trebova 1995 | 0,257 | 0,442 | 1,331 | 0,058 | 0,056 | 0,028 | 0,010 | 0,810 | 0,027

MéInik 1994 | 1,322 | 0,038 | 0,253 | 0,013 | 0,051 0 0,002 0 0,029
0,391 | 0,075 | 0,317 | 0,189 | 0,021 | 0,005 | 0,007 | 0,001 | 0,022

Jaromér 1994
0,151 | 0,066 | 0,154 | 0,906 | 0,042 | 0,003 | 0,013 | 0,002 | 0,002
Most 1994 | 0,102 | 0,085 | 0,079 | 0,174 | 0,049 | 0,163 | 0,030 | 0,001 | 0,316

8 Hodnoty hmotnostnich tokt tézkych kovu byly ziskany z databaze méreni firmy INPEK spol. s r.o.
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Misto méreni rok Pb Cr Cu Mn Ni As Cd Co Hg

0,138 | 0,115 | 0,078 | 0,993 | 0,050 | 0,002 | 0,057 | 0,025 | 0,0141
0,159 | 0,145 0,14 0,155 0 0,004 | 0,057 | 0,017 | 0,079

Praha - Strasnice | 1994

0,312 0,24 0,158 0,39 0,271 | 0,003 | 0,036 | 0,085 | 0,045
0,882 | 0,139 | 0,167 1,04 0,165 | 0,004 | 0,012 | 0,062 | 0,005

Ostrava 1994

Pozn. U hmotnostnich tokd, kde jsou uvedeny nuly, byly tyto tak malé, Ze v ramci zaokrouhleni byly
nulové.

Tabulka 153 - Hodnoty emisnich faktoru TK pfi kremaci [mg/télo]

Misto méreni rok Pb Cr Cu Mn Ni As Cd Co Hg
199,5 | 60,0 | 624,0 | 51,0 13,5 9,0 202,5 1,5 36,0
4155 | 96,0 | 2685 | 45,0 70,5 10,5 21,0 1,5 120,0

Praha - Strasnice | 1997

Nymburk 1997 | 642,0 70,5 159,0 | 300,0 4,5 0,0 9,0 0,0 33,0

Klatovy 1995 37,5 82,5 216,0 19,5 15,0 141,0 4,5 3,0 18,0

105,0 | 139,5 | 622,5 | 642,0 12,0 | 2076,0 | 82,5 60,0 28,5
106,5 | 171,0 | 337,5 | 2955 12,0 988,5 52,5 4,5 42,0

Praha - Motol 1995

178,5 15,0 14555 | 126,0 12,0 4,5 10,5 129,0 6,0
234,0 73,5 75,0 106,5 9,0 517,5 21,0 6,0 3,0

Pardubice 1995

462,0 | 409,5 | 267,0 | 328,55 15 33195 | 42,0 15 124,5
433,5 | 552,0 | 121,5 | 316,5 15 32535| 36,0 4,5 45,0

Liberec 1995

Ceska TFebova 1995 | 385,5 | 663,0 | 1996,5| 87,0 84,0 42,0 15,0 | 12150 405

Mélnik 1994 | 1983,0| 57,0 379,5 19,5 76,5 0,0 3,0 0,0 40,5

586,5 | 112,5 | 475,5 | 283,5 31,5 7,5 10,5 15 33,0

Jaromér 1994
226,5 99,0 231,0 | 1359,0 | 63,0 45 19,5 3,0 3,0
Most 1994 153,0 127,5 118,5 261,0 73,5 2445 45,0 1,5 474,0
207,0 | 172,5 | 117,0 | 1489,5| 75,0 3,0 85,5 37,5 21,2
Praha - Strasnice | 1994
238,5 | 217,5 | 210,0 | 232,5 0,0 6,0 85,5 25,5 1185

468,0 | 360,0 | 237,0 | 585,0 | 406,5 4,5 54,0 127,5 67,5
1323,0 | 208,5 | 250,5 | 1560,0 | 247,5 6,0 18,0 93,0 7,5
Priimérna hodnota 441,32 | 194,05 | 360,63 | 426,71 | 63,63 | 559,89 | 43,03 | 90,32 | 66,56

Ostrava 1994

4.3.5 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZuje pro technologii krematoria nasleduijici
zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 154 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Krematoria

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PM, s 35 % TZL
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4.3.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO
Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.
Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :

Kod kategorie v REZZO :

Pocet zdroju v REZZO :

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :

2012

Krematoria
206800

52

255 (244)
Tabulka 155 - Mérné vyrobni emise pro krematoria dle REZZO

Zneéiét’ujici fluor a jeho P'ynmé
latka org. org. i slou€eniny
latky latky | anorg- I chloru
TZL SO, NOx Cco iako VOC iako slouceniny, [anorganické vviadiené
!I'OC 'f’OCg vyjadrené kyseliny yjjako
jednotky jako F chlorovodik
g/hod 122,4( 190,7 391,7 1116 1166,8 12,9 1,5 2,4 32,9 16,6
9/KS vyrobku 106,8( 69,2 406,5 97,6 9,7 15,5 3,6 19,3
gltis. m® 759,8 | 314,7 9980,3 2805,2 334,4 367,6 817,7
mMg/Kg suroviny | 432,0 25921,3 694,3 143,8 17,4 186,1
Tabulka 156 - Mérné vyrobni emise pro krematoria dle REZZO — po€et hodnot
neéiét’ujici fluor a jeho P'ynmé
latka org. org. Ty slou€eniny
latky latky | 2109 e chloru
TZL SO NOx CO i2ko VOC i2ko slouceniny, [anorganické vviadiené
!I'OC 'I!OCw vyjadiené | kyseliny yj'ako
jednotk jako F J .
jeanotky chlorovodik
g/hod 16 16 16 5 9 2 12 1 11
9/KS vyrobku 16 16 16 10 11 12
gltis. m® 1
mg/kg Suroviny 8 8 8 8 8 8
Tabulka 157 - Mérné vyrobni emise pro krematoria dle REZZO — smérodatna odchylka
neéiét,l'jjid or or er & J2io SIEL%T:;?']
latka Iétg. IétE. anorg. Ellinz chloru g
TZL SO, NOx CO 'akg VOC 'akg slouceniny, [anorganické vviadiené
!I'OC 'IJOC” vyjadrené kyseliny yjjako
jednotky sl chlorovodik
g/hod 99,78 | 291,0 158,0 82,49 2590 | 5,916 | 0,849 3,759 ND 23,42
9/KS vyrobku 95,67 | 42,55 228,1 84,01 5,365 | 14,38 2,475 16,45
gltis. m® ND ND ND ND ND ND ND
ma/Kg suroviny | 308,2 43255 519,0 146,9 25,06 245,8

9 nespadajici pod té€kavé org. latky
nespadajici pod tékavé org. latky
nespadajici pod tékavé org. latky
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4.3.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

S ohledem na zadani projektu, kdy pro kategorii zdroji 7.15 — Krematoria bylo cilem
projektu navrzeni emisnich faktorl pro skupinu znecistujicich latek tézké kovy, doporucuje
TESO Praha a.s. aplikovat u této technologické skupiny nasledujici emisni faktory:

Tabulka 158 - Navrh emisnich faktoru - krematoria

Znecist'ujici latka EF [kg/tostatka] EF [mg/télo] Zdroj
As 2,09.10* 13,60 EMEP/EEA
Be 9,20.10° 5,98.10* EMEP/EEA
Cd 7,69.10° 5,03 EMEP/EEA
Cr 2,09.10* 13,60 EMEP/EEA
Hg 2,29.102 1490,00 EMEP/EEA
Ni 2,67.10* 17,30 EMEP/EEA
Pb 4,62.10% 30,00 EMEP/EEA
Cu 1,91.10* 12,40 EMEP/EEA
Se 3,04.10* 19,80 EMEP/EEA
Zn 2,46.10° 160,00 EMEP/EEA
Sh 2,31.10* 15,00 BACT

Emisni faktory pro tézké kovy produkované provozem kremacnich peci
z identifikovanych reSer$nich zdrojli jsou ve vzacné shodé, konkrétni Cisla se liSi jen
minimalné. Nejkomplexnéjsi pfedstavu pak dava pravé podklad EMEP/EEA, doplnény pro
Sb emisnim faktorem z BACT, ktery emisni faktor pro tuto latku uvadi jako jediny.
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4.4 Chemické cisténi
4.4.1 Uvod
Chemické ¢isténi muze byt definovano jako pouziti chlorovanych organickych

rozpoustédel, pfedevSim tetrachlorethenu, k Cisténi obleCeni a dalSich textilii. V principu
muze byt tento proces rozdélen do Ctyf kroku:

a) Prani

b) Suseni horkym vzduchem a odchyt rozpoustédla

c) Dezodorizace (finalni suseni)

d) Regenerace pouzitého rozpoustédla

Jsou dva hlavni druhy technologie:

a) Technologie s otevienym okruhem — dezodorizace obleCeni probiha za
vhanéni susiciho vzduchu do atmosféry
b) Technologie s uzavienym okruhem — rozpoustédlo je sraZzeno uvnitf pfistroje
a neprobiha zde zadné vétrani
Pro ¢lenské staty EU plati Smérnice Evropského parlamentu a Rady 2004/42/ES ze
dne 21. dubna 2004 o omezovani emisi tékavych organickych slou€enin vznikajicich pfi
pouzivani organickych rozpoustédel v nékterych barvach a lacich a vyrobcich pro opravy
natéru vozidel a o zméné smérnice 1999/13/ES, ktera vedla k vymizeni pouzivani technologii
s otevienym okruhem, protoZe jejich emise pfesahovaly limit.

Emise vznikaji pfi vyparech rozpoustédla, primarné z finalniho suseni, dezodorizace.
Emise také vznikaji pfi procesu manipulace s odpady a vycisténym vyrobkem.
NejrozSifenéjSi rozpoustédlo pouzivané v chemickém CiSténi, je tetrachlorethen, jinak téz
nazyvany perchlorethylen (PER). Déale se v menSi mife pouzivaji uhlovodikova rozpoustédla,
coz jsou C10 az C13 alifatické uhlovodiky s tlakem pary mensim nez 0,1 kPa pfi 20°C. V
nedavné dobé se =zacCaly k chemickému c¢idténi pouzivat silikonova rozpoustédla,
nejvyznamnéji decamethylcyclopentasiloxan.

Emise organickych slou¢enin z chemického &isténi jsou velmi rGzné, zalezi na typu
procesu a pouzitého rozpoustédla. Emise rozpoustédla unikaji z bubnu, systému cirkulace
vzduchu, z destilatoru, z bojleru, z manipulace a skladovani zbylého rozpoustédla s
necistotami, ze systému potrubi a pump transportniho procesu.

Mira emisi je velmi ovlivnhéna spravnou manipulaci a udrzbou. Nevhodné zachazeni a
udrzba strojli maze vést k vyraznym Unikiim rozpoustédla, jak do pracovniho prostoru, tak do
atmosféry.

Perchlorethylen je nejpouzivané&j$im rozpoustédlem v Evropé (pfiblizné 90 %) i v CR
asi 95 %. Nasleduje pouziti uhlovodikovych rozpoustédel (KWL c¢isténi), vSechny dalSi
metody jsou minoritni.

K béznému Cisticimu procesu se mohou pfidavat rizné doplnujici latky jako nejcastgji
zesilovace, antibakterialni, antistatické, deodoraéni a impregnacni detergenty.

4.4.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 9.7. — Chemické cCisténi.
Chemické Cisténi zahrnuje Cinnostmi vyuzivajici organicka rozpoustédla v zafizeni k Cisténi
odévl, vybaveni bytd a malych spotfebnich pfedmétd s vyjimkou ru€niho odstrarovani skvrn
a znecisténych mist v textiinim a odévnim primyslu, které jsou zafazeny pod c&innosti
uvedené v podbodech 2.1 a 2.2 pfilohy €. 5 k vyhlasce €. 415/2012 Sb., o pfipustné Urovni
zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o
ochrané ovzdusi.

Tato zafizeni musi byt vybavena systémem zachytu par s uplnou recyklaci
organickych rozpoustédel.
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Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou &. 5 k vyhlasce ¢.
415/2012 Sb. o pfipustné drovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Chemické Cisténi, nasledujicim zpisobem:

Tabulka 159 - Emisni limity — chemické ¢isténi

Projektovana spotieba organickych rozpoustédel Emisni limit
[t/rok] vOCY [g/kg]
>0 20

Pozn: 1) Podil hmotnosti tékavych organickych latek a celkové hmotnosti vycCisténého a
vysuSeného vyrobku

Emisni limity se uplatriuji za normalnich podminek ve vihkém plynu.
4.4.3 Emisni faktory

V pfistupu k zakladnimu faktoru je pocitano, Ze emise jsou odvozeny ze spotieby
rozpoustédla. VétSina rozpoustédla je recyklovana, ale ¢ast je ztracena do prostifedi. Mlze
byt uvazovano, Ze mnozstvi rozpoustédla, jez je tfeba doplnit, je mnozstvi emitované spolu s
mnozstvim, jez se spotfebuje spole¢né s necistotami. Emise rozpoustédla pfimo z pracky
tvofi asi 80 % pro otevieny okruh a asi 40 % pro uzavieny okruh.

Zakladni faktor je prameér, vypocteny ze souctu vSech technologickych operaci.

Zakladni faktor byl pouzit k propoétu emisi pro technologie s Upravou ke sniZzovani

emisi.
Tabulka 160 - Chemické ¢isténi - zakladni faktory
Zakladni faktor pro
uzavieny okru% 40,00 /K9 cistaneno oblesent EMEP/EEA
Perchlorethylen
Zakladni faktor pro
otevieny okruﬁ 177,00 /K9 cistaneno oblesent EMEP/EEA
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Tabulka 161 - Chemické ¢isténi - emisni faktory

Rozpoustédlo Technologie NMVOC Jednotka Zdroj
otevieny okruh s aktivnim
uhlikovym filtrem 12,00 a/kg EMEP/EEA
Konvenéni uzavieny okruh s
PER strojem 4,40 a/kg EMEP/EEA
Konvenéni uzavieny okruh s
PER strojem a aktivnim 3,60 a/kg EMEP/EEA
uhlikovym filtrem
Uzavieny okruh PER stroje 2.00 g/kg EMEP/EEA

nové generace
Perchlorethylen 9

Pracka/ suSicka 80,00 g/kg US EPA

Pracka/ susicka s aktivnim

uhlikovym filtrem 030 o/kg US EPA
Cisténi filtru - susenim 140,00 g/kg US EPA
Cisténi filtru - vafeni odpadu | 5 az 13 g/kg US EPA
Cisténi filtru - cartridge 5az 11 g/kg US EPA
Cisténi zbylého rozpoustédla | 5az 16 g/kg US EPA
Ostatni 10az 15 g/kg US EPA
Uhlovodikové stroje 2,00 g/kg EMEP/EEA
Pracka/ susicka 180,00 g/kg US EPA
Pracka/ susicka s aktivnim
uhlikovym filtrem 20,00 o/kg US EPA
KWL Cisténi filtru - susenim 80,00 g/kg US EPA
Cisténi filtru - odstfedovanim| 5 az 10 g/kg US EPA
Cisténi zbylého rozpoustédla | 5az 10 g/kg US EPA
Ostatni 10,00 g/kg US EPA

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v g/kg Cisténého obleceni.

Hodnoty v tabulce reprezentuji emisni faktory pro chemické Cisténi pro ruzné pfistupy
k chemickému cisténi ze dvou pohledl a to z pohledu kazdé technologické operace a z
pohledu celkového systému. Tyto emisni faktory byly odvozeny, pfipadné pfepoclteny ze
vSech dostupnych a relevantnich zdroju, jejichz podminky a technologie jsou srovnatelné s
podminkami a technologiemi v Ceské republice.

Emisni faktory z rdznych zdroju se liSi. Rozdily v hodnotach mohou byt zpusobeny
tim, Zze EPA uvazuje data z let 1976 — 1981, kdezto EEA pracuje s hodnotami z roku 2003 a
2008.

4.4.4 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobg, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.
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Data REZZO:
Nazev kategorie v REZZO :
Kod kategorie v REZZO :

Pocet zdroju

Pocet zaznamut v REZZO s MVE :

v REZZO :

2011, 2012

Chemické ¢éisténi odévu

400300
207 (2012)

12 (2011) + 10 (2012)

Tabulka 162 - MVE pro chem. ¢i§téni odéva dle REZZO

Znecistujici L ; ) L
latka| TZL NOx co |°¢ I_?g(gjako teka:\a’l;ak;r\g;(a)rgcke tetrachlorethylen
Jednotky
g/kg paliva 0,009 2,22 0,33 642,76
a/kg produkce 4,08 11,46 0,44
a/kg suroviny 7,79
g/kg pouzitych rozpoustédel 6,10

Tabulka 163 - MVE

pro chem. ¢isténi o

dévu dle REZZO - pocet hodnot

Z“eéiét;:{:: TZL NO co |°'9 FUTIELD] (e GEEle tetrachlorethylen
Jednotky X TOC latky VOC
9/Kg paiiva 1 1 1 2
9/KQ produkce 2 8 2
9/kg suroviny 2
9/Kg pousitych rozpoustadel 3
Tabulka 164 - MVE pro chem. ¢i§téni odévili dle REZZO — smérodatna odchylka
Zneéiétl,zili(cei TZL NO co |°'9 FUG7IELD]| (e appile tetrachlorethylen
Jednotky X TOC latky VOC
9/Kg paiva ND ND | ND 0
9/Kg produkce 1,800 7,910 0
9/kg suroviny 0
9/Kg pousitych rozpoustadel 1,04

4.45 Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO
Tabulka 165 - Mérné vyrobni emise pro chem. €isténi odévu dle méreni — archiv TESO

Technologie oglal;?zoe‘:ﬁd Znelééi tékt;ujici Mé";ér‘n‘i’z(?bni Jednotky
Cistici stroj Aktivni uhli TOC 0,004 g/kg
Cistici stroj Aktivni uhli TOC 0,071 g/kg
Cistici stroj Aktivni uhli TOC 0,004 g/kg
Cistici stroj - TOC 2,681 a/kg
Cistici stroj - TOC 2,536 g/kg
Cistici stroj - TOC 2,637 g/kg

Emisni faktory jsou uvedeny v g/kg vycisténého pradia.

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 165



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

4.4.6 Vyhodnoceni— navrh emisnich faktort

S ohledem na &etnost zdroji uvedené kategorie (400300) v Ceské republice (207
zdroji) je v databazi REZZO k dispozici pomérné malé mnozstvi hodnot reprezentativnich

mérnych vyrobnich emisi (12 resp. 10) pro rok 2011 resp. 2012.

Ze zadani projektu vyplyva pozadavek na stanoveni emisniho faktoru pro VOC
(jednoho spole¢ného pro prislusnou kategorii zdroji). Z toho divodu doporucuje TESO
Praha a.s., pouzit hodnoty z databaze REZZO vyjadiené v g/Kg produkce- Za roky 2011 a 2012
je k dispozici 8 téchto udajd, jejich zakladni statistické vyhodnoceni je uvedeno nize. Jako
emisni faktor doporucujeme pouzit hodnotu medianu.

Tabulka 166 - Navrh emisniho faktoru - chemicke €isténi [9/KQ produkcel

Parametr Hodnota
Str. hodnota 11,46
Chyba stf. hodnoty 2,80
Median 12,43
Modus 11,00
Smér. odchylka 7,91
Rozptyl vybéru 62,57
Spicatost -0,46
Sikmost -0,37
Minimum 0,04
Maximum 23,00
Soucet 91,69
Pocet 8,00
Hladina spolehlivosti (95.0%) 6,61
Histogram
25 4 100%
90%
2 - BO%
70%
- 1,5 B0%
E 50%
8
1 40%
30%
0,5 20%
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45 Sanacni zarizeni

Odstranovani ropnych a chlorovanych uhlovodiki z kontaminovanych zemin s
projektovanym ro¢nim vykonem vysSim nez 1 t VOC vcetné.

45.1 Uvod

Sanaci Ize definovat jako odstranéni pficin a nasledkd zpasobenych Skod. V pfipadé
sanace zemin se jedna o odstranéni znecistujicich latek z kontaminovanych zemin.

V CR se se sanaci kontaminovanych zemin setkdvame predevsim v souvislosti s
likvidaci starych ekologickych zatézi. Odstranovani historickych ekologickych zatézi zacalo
ve vétsi mife az v roce 1990 a stale pokracuje.

V soucasnosti jsou trendem sanace in situ, pfi kterych se dekontaminace provadi
pfimo na kontaminované lokalité, bez pfevazeni kontaminované zeminy. V pfipadech kdy je
nutno kontaminovany material k vyc&isténi pfevézt, hovofime o technologii ex situ.

Sanace in situ se pouziva pro Cidténi kontaminované nesaturované zony a dalSich
pevnych materialG. Fyzikalni postupy zahrnuji odsavani tékavych latek s pudnim vzduchem,
elektrokinetickou separaci, narusSovani struktury (rozklad, tfisténi) a rizné metody tepelného
oSetfeni. Chemické metody jsou vymyvani kontaminantl z pady, solidifikace a stabilizace
chemickou oxidaci. Biologické postupy se vyznaduji aplikaci autochtonnich mikroorganizmda.
Mezi tyto postupy se fadi bioventing, kometabolicky bioventing, podporovana bioremediace a
fytoremediace.

Vzhledem k vyhledanym a nize prezentovanym emisnim faktorim je uveden
podrobnéjdi popis [5] sanace zemin termickou desorpci (spalovanim), extrakci parou a
solidifikaci a stabilizaci.

Spalovani v rotaéni peci (termicka desorpce)

Jedna se o sanaci ex situ, kdy je kontaminovana zemina vytéZena z lokality,
mechanicky tfidéna (zbavovani kovovych ¢&asti a drceni na rovnomérnou zrnitost) a
ohfivana. Ohfivani zeminy probiha v rotacni peci. K ohfevu zeminy dochazi v rotacni peci,
pfipadné michané nadobé — desorbéru. Principem metody je ohfev kontaminovaného
materialu nad bod varu polutant(, jejich uvolnéni z kontaminované matrice a spaleni v peci.
Vnitfni teplota v rota¢ni peci dosahuje az 1200 °C. Tyto pece vyzaduji koncovy stupen
Upravy spalin.

V CR byl tento typ sanace pouzit napf. pfi sanacich Koksovny Karolina v Ostravé &i
Spolana Neratovice. Sanace probihaly v letech 1998 — 2010.

Odstranitelné polutanty: zeminy kontaminované organickymi latkami s bodem varu do
600 °C. Aplikuje se na odstranéni zatézi z koksaren,
rafinérii, plynaren, chemickych provozl a dalSich technologii,
produkujicich PAU, chlorované organické latky, herbicidy,
pesticidy, dibenzofurany a téZké kovy.

Infra¢ervené spalovani (termicka desorpce)

Jedna se o sanaci ex situ. InfraCervené spalovani patfi mezi mobilni typy chemické
desorpce. Vyuziva infraCerveného topeni ve spalovaci komofe. PFi sanaci se nemusi
pouZzivat fosilni palivo.

Odstranitelné polutanty: tézké kovy, PCDD, PAU.
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Extrakce parou
Jedna se o sanaci in situ. Vstfikovani vodni pary patfi mezi metody vyuzivajici teplo.
Para kromé ohfevu zeminy, vynasi v ramci parni expanze polutanty. Vysrazena voda navic
vytésnuje znecisténi. Metoda byla pouzita pfi sanacnich pracich koksarny Karolina v
Ostravé. Sanace patfi svym rozsahem mezi nejvétsi projekty na svété. K ohfevu je mozno
dale pouzivat horky vzduch, podporujici vakuovou extrakci tékavych organickych polutantu.
Jeho teplota dosahuje az 400°C a podporuje desorpci a odtékani polutantl. Aplikovatelny je
pro tékavé polutanty, lehké uhlovodiky v prostfedi s nizkym obsahem lehkych latek a malou
sorpci polutantd k pevnym &asticim.
Odstranitelné polutanty: tékavé polutanty, lehké uhlovodiky v prostfedi s nizkym
obsahem lehkych latek a malou sorpci polutantli k pevnym
Casticim.

Solidifikace a stabilizace (sanace in situ i ex situ)

Solidifikace je uzavfeni kontaminované horniny do odolné a nepropustné monolitické
struktury. Chemické vlastnosti polutantl zlstavaji uvnitf nezménény, ale je zamezeno jejich
dalSimu negativnimu pasobeni.

Stabilizace je chemicky proces, pfi kterém dochazi k navazani polutanti na ¢inidla a
jejich pfeméné na nerozpustné latky. Takto stabilizované Skodlivé latky jiz nepfedstavuji
ekologicke riziko.

Pro likvidaci technologickych odpadu (kaly z lagun, sedimenty popilku) nebo v
pfipadech kdy nelze pouZzit solidifikaci in situ se pouziva solidifikace a stabilizace ex situ.
Sulfaty naruSuji proces solidifikace, kdy v pfipadé jejich pfitomnosti hrozi unikani polutanta.

Odstranitelné polutanty: t&Zké kovy, rozpustné slouceniny, uhlovodiky, persistentni

organické polutanty, organokovoveé slouceniny a pesticidy.

4.5.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kdédem 2.5. — Sanaclni zafizeni
(odstrafiovani ropnych a chlorovanych uhlovodiki z kontaminovanych zemin) s
projektovanym ro€nim vykonem vys$sim nez 1 t VOC vcetné.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou &. 8 k vyhlasce ¢.
415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast || — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 1.3 — Sanacéni zafizeni nasledujicim zpisobem:

Tabulka 167 - Emisni limity — sanaéni zafizeni

Emisni limit [mg.m~]

Vztazné podmink
VOC : g

50 C

Emisni limity jsou vztazeny ke koncentraci pfislusné latky v odpadnim plynu za
obvyklych provoznich podminek.

Emisni limity plati pro sanaéni zafizeni provozovana ex situ.

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 168




Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévki Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.5.3 Emisni faktory

Hodnoty v nasledujici tabulce prezentuji emisni faktory VOC pro sanacéni zafizeni
odstranovani ropnych a chlorovanych uhlovodikii z kontaminovanych zemin. Jedna se o
emisni faktory pro tzv. nekontrolované emise, tj. neni zohlednéna pfipadna ucinnost
odluéovaciho zafizeni. S pfihlédnutim k této u€innosti je nutné v pfipadé instalace zafizeni
ke snizovani emisi nize uvedené emisni faktory ponizit.

Tabulka 168 - Sanac¢ni zafizeni — emisni faktory

Technolog'i';isni faktor (61} o | 1« HCI HF SO, | Jednotky®
Spalovani v rotacni peci 0,1 50 1,03 1,05 2 a/kg
InfraCervené spalovani 0,1 50 1,03 1,05 2 a/kg
Solidifikace a stabilizace 0,6 - - - - o/g
Stripovani 0,1 - - - - o/g
Tabulka 169 - Emise TZL spojené s manipulaci se zeminou

Technologicka operace Emisni faktor Jednotky
bagrovani 0,002 - 0,220 K9/t manipulované zeminy
prfeprava - nezpevnéna komunikace 1,3 kg/km
prfeprava - zpevnéna komunikace 0,022 -0,15 kg/km
dopravné zatizena komunikace 0,093-0,12 kg/km
vykladka na hromadu 0,005 -0,16 K9/t manipulované zeminy

4.5.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii sanaéni zafizeni
nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 170 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Sanaéni zafizeni

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PM, 5 35 % TZL

4.5.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2011, 2012

Nazev kategorie v REZZO : Sanaéni zaf. (odstranovani ropnych a
chlorovanych uhlovodikti z kontamin. zemin)

Kod kategorie v REZZO : 207140

Pocet zdroju v REZZO : 36 (2011) resp. 34 (2012)

Pocet zaznamui v REZZO s MVE : 17 (2011) resp. 19 (2012)

12 jedna se vzdy o emisi dané latky v pfisluSnych hmotnostnich jednotkach na hmotnost dané latky
v sanovaném materialu
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Tabulka 171 - MVE pro sanaé€ni zafizeni dle REZZO

Znecistujici e e
= ekave organicke
latka TZL SO, NOx CO latky (VOC) arsen
Jednotky
g/hod 70,02 2,600 1,600 16 3,028 0,001
kgltis. M® pynneno paliva 1,086 0,026
Tabulka 172 - MVE pro sanaé€ni zafizeni dle REZZO
Znecistujici
latka Cd Cu Pb Hg Zn PCDD/F
Jednotky
g/hod 0 0 0 1,502 0 0
kaltis. m? plynného paliva
Tabulka 173 - MVE pro sanac¢€ni zafizeni dle REZZO - pocet hodnot
Znecistujici e .
= ekave organicke
latka TZL SO NOx CO latky (VOC) arsen
Jednotky
g/hod 4 2 2 2 6 2
kgttis. m° plynného paliva 2 2
Tabulka 174 - MVE pro sanaéni zafizeni dle REZZO - pocet hodnot
Znecist'ujici
latka Cd Cu Pb Hg Zn PCDD/F
Jednotky
g/hod 2 2 2 4 2 2
kgltis. m? plynného paliva
Tabulka 175 - MVE pro sanac¢ni zafizeni dle REZZO — smérodatna odchylka
Znegistujici tékave
latka|  TZL SO NOx co °r9|’2t“k';ke arsen
Jednotky (VOC)
g/hod 80,81 0 0 0 4,907 0
kaltis. m’ plynného paliva 0 0
Tabulka 176 - MVE pro sanacni zafizeni dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecistujici
latka Cd Cu Pb Hg Zn PCDD/F
Jednotky
g/hod 0 0 0 1,730 0 0

. 3
kg/tis. m™ piynnsho paliva
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4.5.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO
Tabulka 177 - Mérné vyrobni emise pro sanacni zafrizeni dle méfeni — archiv TESO

Technologie OdIL!f:ova’m PCDD/PCDF PCB pentachlorbenzen Gl hexachlorbenzen | HCH alfa A Jednotky
zarizeni gama beta

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,000011 0,00000029 < 0,0052 < 0,0061 < 0,0052 < 0,0061 0,0086 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,000006 0,00000029 < 0,0054 < 0,0063 < 0,0054 < 0,0063 | <0,0063 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,000002 0,00000019 < 0,0043 < 0,0051 < 0,0043 < 0,0051 | <0,0051 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,00001 0,00000019 < 0,0045 0,0062 0,0062 <0,0053 | <0,0053 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,000008 < 0,0039 < 0,0046 < 0,0039 <0,0046 | <0,0046 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,000004 < 0,0039 < 0,0046 < 0,0039 <0,0046 | <0,0046 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,0000036 < 0,0042 < 0,0049 < 0,0042 <0,0049 | <0,0049 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené 0,000002 < 0,0042 < 0,0049 < 0,0042 < 0,0049 | <0,0049 mg/t

konstrukci aktivni uhli
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Tabulka 178 - Mérné vyrobni emise pro sanaéni zafizeni dle méfeni — archiv TESO

Technologie | Odlucovac e HCH 1 4 DDE | 4,4 - DDE | 2,4-DDD | 4,4 -DDD | 2,4-DDT | 4,4"-DDT | Jednotky
zarizeni delta epsilon

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené <0,0061 | <0,0061 | <0,0043 < 0,0043 < 0,0043 < 0,0052 < 0,0052 < 0,0043 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené <0,0063 | <0,0063 | <0,0045 < 0,0045 < 0,0045 < 0,0054 < 0,0054 < 0,0045 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené <0,0051 | <0,0051 | <0,0036 0,0133 < 0,0036 < 0,0043 < 0,0043 0,0061 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sifené <0,0053 | <0,0053 0,0062 0,0665 0,0104 < 0,0045 0,0145 0,0332 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sifené <0,0046 | <0,0046 | <0,0033 < 0,0033 < 0,0033 < 0,0039 < 0,0039 < 0,0033 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sifené <0,0046 | <0,0046 | <0,0033 < 0,0033 < 0,0033 < 0,0039 < 0,0039 < 0,0033 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sifené <0,0049 | <0,0049 | <0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0042 < 0,0042 < 0,0035 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Sanace Tkaninovy filtr

stavebnich a sirené <0,0049 | <0,0049 | <0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0042 < 0,0042 < 0,0035 mg/t

konstrukci aktivni uhli

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v mg/t stavebnich konstrukci.
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Tabulka 179 - Mérné vyrobni emise pro sanacni zafizeni dle méreni — archiv TESO

Technologie Odlucovaci zafizeni TZL Hg Jednotky
Sanace stavebnich Tkaninovy filtr a sifené aktivni uhli 0 0,01 mg/t
konstrukci

Sanace stavebnich | 1., ninqyy fitr a sifené aktivniuhli| 0 | 0,01 mg/t
konstrukci

Sanace stavebnich | 1 ninovy filtr a sifené aktivni uhli | 0,02 | 0,03 mg/t
konstrukci

Sanace stavebnich | ., in oy filtr a sifené aktivni uhli | 0,04 | 0,09 mg/t
konstrukci

sanace stavebnich | 1y ningyy fitr a sifené aktivni uhli | 0 0,03 mg/t
konstrukci

Sanace stavebnich | 1y, ningyy filtr a sifené aktivni uhli | 0,01 | 0,02 mg/t
konstrukci

Sanace stavebnich | o ninvy filtr a sifené aktivni uhli | 0,009 | 0,04 mg/t
konstrukci

Sanace stavebnich | - o\ v filtr a sifené aktivni uhli | 0,06 | 0,05 mglt
konstrukci

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v mg/t stavebnich konstrukci.

4.5.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort
Pro tuto technologickou skupinu nebyl poveden navrh emisnich faktor(l. Jedna se o

vysoce individualni technologie a jejich ,pausalizace” v podobé jednoho ,reprezentativniho®

emisniho faktory by zplsobovala vysoké nepresnosti pfi vypocCtu emisi znecistujicich latek.
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4.6 Svarovani kovovych materialt

4.6.1 Uvod

Svarovani je proces pfi némz se spojuji dvé kovové Casti pomoci taveni v bodé
kontaktu a zaroven tvofi spojeni roztavenym kovem z téch samych casti nebo ze
spotfebované elektrody. Pro svafovani je nej¢astéji k vytvofeni tepla pouzivano elektrického
oblouku nebo svarfovani plamenem, napf. kysliko - acetylénovy plamen.

Nejcastéji je pouzivano svafovani - ruéni obloukové svarovani, jez je zaroven i proces
s nejvétsim emisnim potencialem. Rozdéleni Cetnosti vypodteno podle spotieby elektrod:

Tabulka 180 - Typy svarovani

Typ svarovani Cetnost
Rucni obloukové svarovani 45 %
Svafovani v ochranné atmosféfe tavici se elektrodou 34 %
Obloukové svarovani plnénou (trubi¢kovou) elektrodou 17 %
Svarovani pod tavidlem 4%

4.6.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zédkonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 4.14. — Svafovani
kovovych material(, jejichz celkovy elektricky pfikon je roven nebo vyssi nez 1000 kVA.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 8 k vyhlasce ¢.
415/2012 Sb. o pfipustné drovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, &ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovu a plastl, podkapitola 3.8.4.
Svarovani kovovych material(, jejichz celkovy elektricky pfikon je roven nebo vy$Si nez 1000
kVA nasledujicim zpusobem:

Tabulka 181 - Emisni limity — svarfovani kovovych materiala

Emisni limit [mg.m~]

Vztazné podminky
TZL

509 C

Pozn: 1) Neplati pro odporové svarovani

Emisni limity jsou vztaZzeny ke koncentraci pfislusné latky v odpadnim plynu za
obvyklych provoznich podminek.

4.6.3 Emisni faktory

Tuhé znedistujici latky a nebezpecné latky na né navazané jsou hlavnim znecisténim
ze svafovaciho procesu. Hlavné ruéni obloukové svafovani produkuje podstatné mnozstvi
téchto emisi. Niz8i teploty ostatnich metod svafovani jsou divodem, pro€ produkuji méné
emisi. VétSina tuhych latek vznikajicich jakoZto dym pfi svafovani je povaZzovana za PMy,.

Prvkové sloZeni dymu vznikajiciho pfi svafovani se odviji od materialnu elektrody a
svareného materialu. Dym, jenz vznika, mlze obsahovat napfiklad mangan, nikl, chrom,
kobalt a olovo. Pfimé emise se odviji nejen od pouzité metody a typu elektrody, ale také od
proudu, napéti, délce okruhu, rychlosti svafovani a uhlu svafovaci elektrody.

NejlepsSi metoda jak minimalizovat dym pfi svafovani je vhodny vybér metody. Také
mohou byt pouzity odsavaci systémy k odlou¢eni dymu. Odsavani pomoci svafovacich
hofakl, kde se u€innost pohybuje od 75 do 90 %, odsavani pomoci samonosnych ramen,
odsavani pomoci digestofi nebo odsavanych stolu.
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Tabulka 182 - Emisni faktory — svarovani kovovych materialt

Postup Typ elektrody TZL PMyo PM,s | jednotka | zdroj dat

E308-16, E308L-16 | 45,16 | 27,52 23,92 a/kg EPA 1

E309-16 37,23 | 33,47 32,88 a/kg EPA 1

Ru&ni obloukové E309-17, E309L-17 | 25,14 | 19,85 | 19,02 a/kg EPA 1

svarovani E316-16, E316L-16 | 101,8 | 30,03 | 29,11 g/kg EPA 1

E308-17, E308L-17 | 26,73 | 27,09 26,14 a/kg EPA 1

E308-17, E308H-17 | 31,09 | 27,72 27,09 a/kg EPA 1

Svafovani pod ER316, ER316L | 7,95 | 7,76 | 7,53 a/kg EPA 1

tavidlem ER309, ER309L | 17,62 | 16,65 | 15,43 g/kg EPA 1

Svafovani pod EM12K 0,05 g/kg EPA 2
tavidlem

14Mn-Cr 81,6 a/kg EPA 2

E11018 16,4 g/kg EPA 2

E308 10,8 g/kg EPA 2

E310 15,1 g/kg EPA 2

E316 10 a/kg EPA 2

E410 13,2 g/kg EPA 2

E6010 25,6 g/kg EPA 2

E6011 38,4 g/kg EPA 2

E6012 8 g/kg EPA 2

Kovova elektroda £0013 19.7 okg EPAZ

E7018 18,4 g/kg EPA 2

E7024 9,2 g/kg EPA 2

E7028 18 g/kg EPA 2

E8018 17,1 g/kg EPA 2

E9015 17 o/kg EPA 2

E9018 16,9 g/kg EPA 2

ECoCr 27,9 a/kg EPA 2

Eni-Cl 18,2 o/kg EPA 2

ENiCrMo 11,7 g/kg EPA 2

Eni-Cu 10,1 g/kg EPA 2

E8018 C3 16,9 a/kg EPA 3

Kovova elektroda - E6010 359 g/kg EPAS

nelegovana ocel, E6013 20 a/kg EPA 3

nizkolegované ocel E7018 211 g/kg EPA 3

E7024 10 g/kg EPA 3
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Postup Typ elektrody TZL PMyo PM,s | jednotka | zdroj dat
E316-15 9,6 a/kg EPA 3
E316-16, E316L-16 | 9,2 g/kg EPA 3
E410-16 12,9 a/kg EPA 3
Kovova elektrqda - ENI - CI 12,9 g/kg EPA 3
vysoce legovana ocel,
nerez ENI - Cu2 10,1 g/kg EPA 3
INCONEL 625 9,2 g/kg EPA 3
HAYNEE C - 276 14,2 a/kg EPA 3
HAYNEE 25 8,9 a/kg EPA3
E11018 20,8 g/kg EPA 2
E11018 27 a/kg EPA 2
Obloukové svafovani E308LT 9,1 g/kg EPA 2
plnénou (trubi¢kovou)
elektrodou E316LT 8,5 g/kg EPA2
E70T 15,1 g/kg EPA 2
E71T 12,2 a/kg EPA 2
Obloukové svarfovani E70T -1 12,1 a/kg EPA 3
plnénou elektrodou - E70T -4 133 g/kg EPA 3
nelegovana ocel, .
nizkolegované ocel E70T -5 21 a/kg EPA 3
Obloukové svafovani
plnénou (trubi¢kovou) E316LT -3 9,6 a/kg EPA 3
elektrodou - nerez
E308L 54 a/kg EPA 2
E70S 52 o/kg EPA 2
Svafovani v ochranné ER1260 20,5 gkg EPA2
atmosféfe tavici se ER5145 24,1 a/kg EPA 2
elektrodou ER316 3.2 g/kg EPA 2
ERNiCrMo 3,9 o/kg EPA 2
ERNiICu 2 o/kg EPA 2
Svarovani v ochranné E70S -3 51 a/kg EPA 3
atmosfére tavici se
elektrodou - E70S-5 4 g/kg EPA 3
nelegovana ocel
ERNiCu -7 2 /k EPA 3
Svarovani v ochranné gkg
atmosfére tavici se Inconel 625 0,9 g/kg EPA 3
elektrodou - vysoce HAYNEE 25 1,4 a/kg EPA 3
legovana ocel, nerez
HAYNEE C - 276 7 g/kg EPA 3
Svafovani v ochranné ER4043 10,7 a/kg EPA3
atmosfére tavici se
elektrodou - hlinik ER5356 72,3 g/kg EPA3
Svarovani v ochranné ERCu 4.9 a/kg EPA 3
atmosfére tavici se
elektrodou - méd ERCuUAI - A2 8,1 g/kg EPA 3

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v g/kg spotfebované elektrody.
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Zdroje dat:

EPAL1 - EPA - Shipyard Welding Emission Factor Development

EPA2 - EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume |
Chapter 12: Electric Arc Welding

EPA3 - EPA (1990) - Clarification and Guidance for the Metal Fabrication Industry

Vzhledem k pomérné Sirokému spektru ziskanych udajl a s ohledem na pfipominku
zastupcl Ministerstva Zivotniho prostfedi o nutnosti provéfeni relevance vSech vyse
uvedenych typl elektrod v podminkach Ceské republiky pozadal fesitel o konzultaci v této
zélezitosti zastupce Fakulty strojni Ceského vysokého ugeni technického, Ustavu
strojirenské technologie, skupiny svafovani, Ing. Petra Vondrouse a Ing. Ladislava Kolafika,
PhD, IWE.

Vysledkem této konzultace jsou emisni faktory uvedené v kapitole 4.6.7. Z plvodni
matice emisnich faktorl byly vybrany ty typy elektrod, které jsou pouzivany v Ceské
republice, v pfipadé vice vysledk( pro kombinaci zpUsob svafovani — elektroda byly tyto
podrobeny statistickému vyhodnoceni.

4.6.4 Stavajici emisni faktory
Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii svafovani kovovych
materiald nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 183 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Svafrovani kovovych
materiald

ZNL Hodnota Jednotky
PMyo 60 % TZL
PM; s 35 % TZL

4.6.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohladeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2011

Nazev kategorie v REZZO : Svarovani kovovych materiala
Kod kategorie v REZZO 202900

Pocet zdroju v REZZO : 95

Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 146

Tabulka 184 - Mérné vyrobni emise pro svarovani dle REZZO

Znecistujici organické latky tékaveé
latka TZL NO, CcO vyjadrené jako | organické
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 21,97 36,29 54,27 331 92,25
9/Kg produkee 0,020 0,205 5,465 0,038
9/KS vyrobku 0,767 4,030
9/M? plochy 0,959
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Tabulka 185 - Mérné vyrobni emise pro svarovani dle REZZO - po€et hodnot

Znecistujici organické latky | tékavé
latka TZL NO, CcoO vyjadrené jako | organické
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 73 5 5 9 8
9/Kg produkce 11 1 1 9
9/KS vyrobku 22 1
a/m? piochy 1

Tabulka 186 - Mérné vyrobni emise pro svarova

ni dle REZZO - smérodatna odchylka

Znecistujici organické latky tékaveé
latka TZL NO, CcoO vyjadrené jako | organické
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 55,45 27,75 55,05 285,5 67,91
a/kg produkce 0,046 ND ND 0,017
g/kS vyrobku 1,566 ND
g/m2 plochy ND
4.6.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO
Tabulka 187 - Mérné vyrobni emise pro svarovani dle méreni — archiv TESO
Technologie Odltif:ova’m Znec’lst ujici Mérna Yyrobnl Jednotky
zarizeni latka emise
Svarovani véncl - TZL 0,35 kg/1 000 kusU venc
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4.6.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Navrh emisnich faktorl pro technologickou skupinu svarfovani byl v pribéhu feseni
projektu konzultovan s pracovniky Fakulty strojni Ceského vysokého uéeni technického,
Ustavu strojirenské technologie, skupiny svafovani, Ing. Petrem Vondrou$em a Ing.
Ladislavem Kolafikem, PhD, IWE. Vysledna navrhova tabulka obsahuje kombinace metody
svafovani — zakladniho materialu — pfidavného materialu, pouzivané v Ceské republice.

Tam, kde byla pfes rozsahlé reSersni Setfeni k dispozici pouze data pro nékterou z
frakci (TZL, PMy a PM,5) byly v navrhové tabulce pro dopocet kompletnich vysledkd pouzity
hodnoty zastoupeni PM;;, a PM,s v TZL dle uGdaji pouzivanych Ceskym
hydrometeorologickym ustavem. Tyto dopodtené udaje jsou v navrhové tabulce oznaéeny

kurzivou.

Tabulka 188 - Navrh emisnich faktoru - svafovani

Skupina Oznaceni
S >Kupin pridavného
Metoda svarovani zakladniho ialu dle EN TZL PMyo | PM2s Jednotka
materialu materialu dle
ISO
E199LR12 26,73 | 27,09 | 26,14 a/kg
. E2312LR32 25,14 || 19,85 | 19,02 a/kg
Nerezavéjici a
vysocelegované E2520R 12 25,17 | 15,1 | 8,808 a/kg
oceli
E19123LR11 101,8 | 30,03 | 29,11 a/kg
Ruéni svafovani E420RR12 20,0 19,7 | 7,000 o/kg
obloukové obalenou | Neegované oceli | E424B42H5 | 21,1 | 184 | 7,385 g/kg
elektrodou
(111, MMA, SMAW) E 55 4 1,5Ni Mo B 28,50 17,1 9,975 o/kg
Nizkolegované
oceli ECrMo91B42H5| 2833 | 17,0 | 9,917 a/kg
E554MnMoB32 | 28,17 | 16,9 | 9,858 g/kg
Litina E C Ni-CI-3 30,33 | 18,2 | 10,62 o/kg
Slitiny Ni E Ni 6625 19,50 | 11,7 | 6,825 o/kg
Nelegované,
PInéné elektrody (FCAW) nizkolegované T462P M 1H10 20,33 | 12,2 | 7,117 a/kg
oceli
G199L Si 9,000 | 54 | 3,150 g/kg
. L Nerezavéjici oceli
Draty pro svafovani v G19123LSi 5333 | 3,2 | 1,867 g/kg
ochranych atmosférach
(GMAW, MIG, MAG) Nelegované oceli G3sSil 8,667 | 5,2 | 3,033 o/kg
Slitiny Al S Al 4043 10,7 6,420 | 3,745 o/kg
Kmoz{"z.qcl’me s2312L 17,62 | 16,65 | 15,43 g/kg
Svarovani pod tavidlem materialy
(SAW, 121) Y
Konstrukeni s2 0,083 | 0,05 | 0,029 g/kg
nelegované oceli

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v g/kg spotfebované elektrody.
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4.7 Cerpaci stanice

4.7.1 Uvod

Cerpaci stanice pohonnych hmot jsou zafizeni (technologie) pro distribuci t&chto
hmot do nadrzi vozidel pouzivajicich spalovaci motory.

Z hlediska slozeni kapalné faze a tenze par organickych latek nad PH mizeme PH
Clenit na 2 druhy:

a) automobilovy benzin (BA) a
b) motorovou naftu (NM).

Dalsi ¢lenéni téchto zakladni druhd, zejména u BA dle oktanového Cisla neni nutné (v
datech Ceské Rafinérské a.s. jsou pro rizné oktanové benziny uvedena shodna rozpéti tlaku
par nad PH).

Z hlediska emise zneciStujicich latek je Cerpaci stanice PH mozné Clenit na dva
technologické celky:

a) pfijem PH pInénim skladovacich nadrzi velkoobjemovymi automobilovymi
cisternami.

b) vydej pohonnych hmot realizovany rozvodem skladované PH na jednotliva
vydejni stanovisté, ze kterych jsou plnény nadrze vozidel.

Pro omezeni emisi znecistujicich latek (VOC) vznikajicich pfi manipulaci s PH jsou
Cerpaci stanice vybaveny systémem zpétného odvodu par, a to jak pfi pfijmu PH, tak pfi
jejich vydeji. Pfi staceni PH jsou pary PH vraceny zpét do staCeci cisterny a odvazeny k
rekuperaci do terminalu. Pfi vydeji PH od vydejnich stojanud jsou pary odsavany a vraceny do
skladovacich nadrzi.

Skladovaci nadrze — prijem PH

Skladovaci nadrze pohonnych hmot jsou pfevazné dvouplastové, valcového typu a
jsou opatfeny vzdusSnikem s plamenopojistkou. Nadrze jsou ¢lenény na s odvodem par a bez
odvodu par.

Skladovaci nadrze se zpétnym odvodem par jsou vétSinou pouzivany pro skladovani
BA a jsou vybaveny potrubim pro odvod par a vzduSnikem s pojistnym ventilem a
plamenopojistkou. Dle typu pouZitého pojistného ventilu mohou byt nadrze provozovany v
pretlakovém rezimu, a to od cca 1500 Pa do 3 kPa. Jedinym mistem pro unik par je, vyjma
kratkodobého otevfeni plnicich a odvodovych otvorl stacisté (eventualné otvoru pro mérnou
ty€ pfi méfeni mnozstvi skladované PH), vzdusnik nadrze. Nejnovéjsi nadrze jiz maji méfeni
mnozstvi PH mérnou tyC€i nahrazeno elektronickym méfenim vysky hladiny a méfeni teploty
PH.

Nadrze bez zpétného odvodu par, které jsou vétSinou pouzivany pro skladovani NM
resp. jejich vzdusniky, nejsou vybaveny pojistnymi ventily. Emise par skladované PH je zcela
zavisla na sloZzeni PH a podminkach skladovani.

Stavy, pfi kterych dochazi k uniku par z nadrzi, jsou staeni PH do obou typl nadrzi a
tzv. dychani téchto nadrzi, tj. zmény objemu par vyvolané zménami okolni teploty. Pfi obou
téchto stavech je nutno stanovit absolutni objem unikajicich par a jejich koncentraci. Z téchto
udaju se spolu se znalosti objemového stavu PH ziskd mérna emise, ktera je koneCnym
vysledkem méfeni. Takto ziskana mérna emise zavisi nejen na kvalité a teploté PH, ale i na
velikosti, plnosti a typu nadrze, technickém stavu celého vzduchotechnického systému a jeho
technickém feSeni. Zejména technicky stav vzduchotechnického systému odvodu par je
nutné, s ohledem na vysoké koncentrace emitovanych latek, pravidelné kontrolovat a
ovéfovat mérenim.
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Vydejni stojany — vydej PH

Vydejni stojany slouZi k rozplfiovani PH (benzinl a nafty) do nadrzi automobili. Jsou
vybaveny Cerpadly pro vlastni dopravu PH a odsavacimi vyvévami par. Technické feSeni
vydejnich stojanu se liSi dle vyrobce zafizeni. Systémem vraceni par jsou vybaveny vydejni
pistole pro benziny na rozdil od vydejnich pistoli pro vydej nafty.

Dle technického uspofadani maze mit jedno vydejni stanovisté instalovano od jedné
do Ctyf odsavacich vyvév. Pro objektivni zjiSténi emisi vydeje PH je nutné provéfit kazdy
systém odvodu par, tedy funkénost kazdé vyvévy.

4.7.2 Legislativni podminky
Cerpaci stanice naklddajici s automobilovym benzinem

Ve smyslu Prilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 10.2 — Cerpaci stanice a
zarizeni na dopravu a skladovani benzinu.

Emisni limity pro tuto kategorii zdroji jsou nahrazeny technickymi podminkami
provozu dle Pfilohy €. 6 k vyhlasce €. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim
zjistovani a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi.

Podminky provozu €erpacich stanic

VSechny stojany slouzici k vydeji benzinu musi byt vybaveny zietelnym napisem,
upozoriujicim zakazniky na nutnost uUplného zasunuti vydejni pistole do plniciho hrdla
nadrze motorového vozidla.

Cerpaci stanice musi byt vybaveny systémem rekuperace benzinovych par etapy |l
ktery musi pracovat s minimalni u€innosti zachyceni benzinovych par rovnou 85 %, coz
potvrdi vyrobce v souladu s pfislusnymi evropskymi technickymi normami nebo postupy
schvalovani, nebo neexistuji-li Zadné takové normy nebo postupy, v souladu s jakoukoli
pfisludnou vnitrostatni normou. Pomér objemu odvedenych benzinovych par pfi
atmosférickém tlaku k celkovému objemu benzinu preerpaného do palivové nadrze
motorového vozidla je v rozmezi 0,95 az 1,05.

Kontrola funkénosti systému rekuperace benzinovych par etapy Il u vydejnich stojanu
musi byt provadéna jedenkrat za sménu. U stojanu vybavenych optickou signalizaci spravné
funkénosti systému rekuperace benzinovych par etapy |l par musi byt kontrolovana
funkénost tohoto systému pfi vydeji benzinu. Jsou-li stojany vybaveny automatickym
monitorovacim systémem, musi tento systém automaticky zjiStovat poruchy fadné funkce
systému rekuperace benzinovych par etapy Il a samotného automatického monitorovaciho
systému, signalizovat poruchy obsluze Cerpaci stanice a automaticky zastavovat pritok
benzinu z vadného palivového automatu, pokud by porucha nebyla opravena do sedmi dn.
U vydejnich stojant, které nejsou vybaveny optickou signalizaci spravné funkénosti systému
nebo automatickym monitorovacim systémem, musi byt spravna funkénost systému
rekuperace benzinovych par etapy Il kontrolovana mechanickym testerem rekuperace.

Kontrola systému rekuperace benzinovych par etapy Il

Kontrola systému rekuperace benzinovych par etapy Il je provadéna pracovnikem
servisni organizace, ktera je opravnéna k montazim a opravarenskym zasahim vyrobcem
téchto zafizeni. Kontrola je provadéna jedenkrat za kalendafni rok a dale pfi kazdém
podezieni na chybnou funkénost tohoto zafizeni.

Pro kontrolu provozni ucinnosti systému rekuperace benzinovych par etapy Il se
pouzivaji dva postupy:

1. Postup pro vydejni stojany, kde je vyvéva pohanéna elektromotorem Cerpadla bez
elektronického fizeni systému zpétného odvodu par. Zkouska se provadi pfi Cerpani
benzinu do vhodné odmérné nadoby pfi 50 % a pfi 100 % jmenovitého pritoku
benzinu. Méfeni u€innosti tohoto systému se provadi vyhradné plynomérem k tomuto
ucelu uréenym.
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2. Postup pro vydejni stojany s elektronicky fizenym systémem rekuperace benzinovych
par etapy |Il, ktery umozfiuje provést zkousku bez dCerpani benzinu. U
multiproduktovych stojanli se méfi a sefizuje vzdy jen jedna strana vydejniho stojanu.
Zkouska se provadi pfistrojem k tomuto ucelu schvalenym.

Cerpaci stanice naklddajici s motorovou naftou

Dle platné legislativy se nejedna o vyjmenované stacionarni zdroje znecistovani
ovzdusi dle Prilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi.

4.7.3 Emisni faktory

Nize uvedené emisni faktory byly pfevzaté z metodiky — VSeobecné emisné zavislosti
a vSeobecné emisneé faktory pre vybraneé technolégie a zariadenia [66], kterou prezentuje
MZP SR.

Tabulka 189 - Emisni faktory pro ¢erpaci stanice — kapalna paliva (benzin, nafta)

&irost EF TOC v kg/m?®
benzin nafta
PInéni podzemnich nadrzi:
Rozstfikové plnéni bez odluCovani (bez rekuperace par) 0,885 0,0047
Podhladinové plnéni bez odlucovani 0,804 0,0047
Podhladinové pInéni s odlu¢ovanim (1. stuper) 0,041 -
Unik plynt (dychani nadrzi) 0,098 -
PInéni palivovych nadrzi automobill:
Ztraty vytésnovanim bez odluCovani 0,894 0,008
Ztraty vytésniovanim s odluCovanim (2. stupeni) 0,271 -
Unik kapaliny (odkapy) 0,066 0,066

Pozn:

Celkovy emisni faktor pro plnéni podzemnich nadrzi se urci jako sou€et emisniho faktoru pro
unik plynt (dychani nadrzi) a emisniho faktoru pro instalovany zplsob pInéni nadrze.
Obdobné plati pro celkovy emisni faktor plnéni palivovych nadrzi automobill, ktery se urci
jako soucet emisniho faktoru pro unik kapaliny (odkapy) a emisniho faktoru pro instalovany
systém plnéni nadrzi automobilu.

4.7.4 Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO Praha a.s.

Pro kvantifikaci emisnich faktord v realnych podminkach ¢&erpacich stanic
provozovanych na tzemi Ceské republiky byl pouzit archiv zpracovatele (Technické sluzby
ochrany ovzdus$i Praha a.s.) a spole¢nosti Technické sluzby ochrany ovzdus$i Ostrava spol. s
r.o. Vyhodnoceni bylo provedeno na zakladé vysledk( vice jak tfi set emisnich méreni
realizovanych autorizovanymi méficimi skupinami vySe uvedenych spoleCnosti dle
Standardniho opera¢niho prfedpisu - Stanoveni koncentraci a emisi organickych latek
vznikajicich skladovanim a distribuci kapalnych paliv u Cerpacich stanic pohonnych hmot.
Déle prezentované Udaje jsou vyjadieny v g/m3pp.
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Automobilovy benzin

Vyvhodnoceni — VOC — benzin automobilovy — pfijem

Tabulka 190 — Statistické vyhodnoceni — VOC — benzin automobilovy — pfijem

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 2,86
Chyba stf. hodnoty 0,49
Median 0,00
Modus 0,00
Smér. odchylka 8,74
Rozptyl vybéru 76,41
Spicatost 20,54
Sikmost 4,27
Minimum 0,00
Maximum 61,00
Soucet 910,43
Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,96

Obrazek 1 — Histogram — VOC - benzin automobilovy — pfFijem
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Vyvhodnoceni — Benzen — benzin automobilovy — pfijem

Tabulka 191 - Statistické vyhodnoceni — Benzen — benzin automobilovy — pfijem

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,024
Chyba stf. hodnoty 0,004
Median 0,000
Modus 0,000
Smér. odchylka 0,076
Rozptyl vybéru 0,006
Spicatost 23,613
Sikmost 4,543
Minimum 0,000
Maximum 0,570
Soucet 7,580

Pocet 318

Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,008

Obrazek 2 — Histogram — Benzen — benzin automobilovy — pfijem
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Vvhodnoceni — Aromaty — benzin automobilovy — prijem

Tabulka 192 — Statistické vyhodnoceni — Aromaty — benzin automobilovy — pfFijem

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,038
Chyba stf. hodnoty 0,007
Median 0,000
Modus 0,000
Smér. odchylka 0,120
Rozptyl vybéru 0,014
Spicatost 21,710
Sikmost 4,391
Minimum 0,000
Maximum 0,850
Soucet 12,190

Pocet 318

Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,013

Obrazek 3 — Histogram — Aromaty — benzin automobilovy — pfijem
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Vyvhodnoceni — VOC — benzin automobilovy — vydej

Tabulka 193 — Statistické vyhodnoceni — VOC — benzin automobilovy — vydej

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 71,27
Chyba stf. hodnoty 3,33
Median 64,50
Modus 46,00
Smér. odchylka 59,39
Rozptyl vybéru 3527,63
Spicatost 19,89
Sikmost 3,66
Minimum 0,00
Maximum 517,00
Soucet 22665,43
Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 6,55

Obrazek 4 — Histogram — VOC - benzin automobilovy — vydej
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Vyvhodnoceni — Benzen — benzin automobilovy — vydej

Tabulka 194 — Statistické vyhodnoceni — Benzen — benzin automobilovy — vydej

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,606
Chyba stf. hodnoty 0,027
Median 0,555
Modus 0,400
Smér. odchylka 0,487
Rozptyl vybéru 0,237
Spicatost 19,459
Sikmost 3,424
Minimum 0,000
Maximum 4,470
Soucet 192,630

Pocet 318

Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,054

Obrazek 5 — Histogram — Benzen — benzin automobilovy — vydej
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Vvhodnoceni — Aromaty — benzin automobilovy — vydej

Tabulka 195 — Statistické vyhodnoceni — Aromaty — benzin automobilovy — vydej

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,917
Chyba stf. hodnoty 0,049
Median 0,800
Modus 0,000
Smér. odchylka 0,869
Rozptyl vybéru 0,754
Spicatost 19,420
Sikmost 3,549
Minimum 0,000
Maximum 7,290
Soucet 291,535

Pocet 318

Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,096

Obrazek 6 — Histogram — Aromaty — benzin automobilovy — vydej
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Motorova nafta

Vyvhodnoceni — VOC — nafta motorova — pfijem

Tabulka 196 — Statistické vyhodnoceni — VOC - nafta motorova — pfijem

Ukazatel Hodnota

Stf. hodnota 2,96
Chyba stf. hodnoty 0,16
Median 3,00
Modus 0,00
Smér. odchylka 2,92
Rozptyl vybéru 8,52
Spicatost 14,17
Sikmost 2,45
Minimum 0,00
Maximum 22,30

Soucet 940,23
Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,32

Obrazek 7 — Histogram — VOC - nafta motorova — pfijem
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Zpracovani navrhu emisnich faktort

Vvhodnoceni — Benzen — nafta motorova — prijem

Tabulka 197 — Statistické vyhodnoceni — Benzen — nafta motorova — pfijem

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,037
Chyba stf. hodnoty 0,002
Median 0,060
Modus 0,060
Smér. odchylka 0,030
Rozptyl vybéru 0,001
Spicatost -0,767
Sikmost -0,102
Minimum 0,000
Maximum 0,150
Soucet 11,881

Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,003
Obrazek 8 — Histogram — Benzen — nafta motorova — pfijem
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Vyhodnoceni — Aromaty — nafta motorova — prijem

Tabulka 198 — Statistické vyhodnoceni — Aromaty — nafta motorova — prijem

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,098
Chyba stf. hodnoty 0,004
Median 0,140
Modus 0,000
Smér. odchylka 0,079
Rozptyl vybéru 0,006
Spicatost -0,386
Sikmost 0,011
Minimum 0,000
Maximum 0,410
Soucet 31,030

Pocet 318

Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,009

Obrazek 9 — Histogram — Aromaty — nafta motorova — pfijem
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Vyvhodnoceni — VOC — nafta motorova — vydej

Tabulka 199 — Statistické vyhodnoceni — VOC - nafta motorova — vydej

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 4,37
Chyba stf. hodnoty 0,11
Median 4,70
Modus 3,00
Smér. odchylka 1,98
Rozptyl vybéru 3,91
Spicatost 36,98
Sikmost 4,50
Minimum 0,05
Maximum 20,00

Soucet 1389,16
Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,22

Obrazek 10 — Histogram — VOC - nafta motorova — vydej
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Vyvhodnoceni — Benzen — nafta motorova — vydej

Tabulka 200 — Statistické vyhodnoceni — Benzen — nafta motorova — vydej

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,064
Chyba stf. hodnoty 0,002
Median 0,060
Modus 0,060
Smér. odchylka 0,037
Rozptyl vybéru 0,001
Spicatost 139,392
Sikmost 10,161
Minimum 0,000
Maximum 0,600
Soucet 20,398
Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,004
Obrazek 11 — Histogram — Benzen — nafta motorova — vydej
Histogram
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Vvhodnoceni — Aromaty — nafta motorova — vydej

Tabulka 201 — Statistické vyhodnoceni — Aromaty — nafta motorova — vydej

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 0,146
Chyba stf. hodnoty 0,002
Median 0,160
Modus 0,160
Smér. odchylka 0,043
Rozptyl vybéru 0,002
Spicatost 8,562
Sikmost -1,299
Minimum 0,000
Maximum 0,377
Soucet 46,409
Pocet 318
Hladina spolehlivosti (95.0%) 0,005
Obrazek 12 — Histogram — Aromaty — nafta motorova — vydej
Histogram
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4.7.5 Zastoupeni benzenu ve VOC

V nasledujicim textu je provedeno porovnani hodnoty ,benzen ve VOC® pro emise
z nakladani s automobilovym benzinem na ¢&erpacich stanicich dle CHMU s realnymi
hodnotami naméfenymi spole€nosti Technické sluzby ochrany ovzdus$i Praha a.s.

Tabulka 202 - Zastoupeni benzen v VOC

MVE VOC | MVE benzen | benzen ve VOC .
[G9vodm® | [guoc/m’ (% 2ol
2,863 0,0238 0,83 dle méfeni TESO BA pfijem
71,28 0,606 0,85 dle méfeni TESO BA vydej
- - 0,84 dle méreni TESO pramér pro BA
2,957 0,037 1,26 dle méfeni TESO NM pfijem
4,368 0,064 1,47 dle méfeni TESO NM vydej

- - “ dle méreni TESO pramér pro NM

- - stavajici hodnota pro NM dle CHMU

- - ‘ 0,84 stavajici hodnota pro BA dle CHMU

Vy8e prezentované udaje ukazuji nebyvalou shodu mezi stavajici hodnotou
zastoupeni emisi benzenu v celkové emisi VOC na derpacich stanicich a skuteénymi
experimentalnimi daty.

4.7.6 Stavajici emisni faktory

Stavajici emisni faktory jsou uvedeny ve Sdéleni odboru ochrany ovzdusi, jimZ se
stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky €. 415/2012 Sb., o pfipustné
urovni znecistovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o
ochrané ovzdusi, v ¢asti 5 nasledujicim zplisobem:

Tabulka 203 - Stavajici emisni faktory - €erpaci stanice BA

Pohonna hmota EF [gvoc/m?]

Benzin 1.400

Vy$e uvedeny faktor je nasledn& nutné rozdélit na EFggeni = 700 gyoc/m® a EFyaej =
700 gvoc/m®. Praktickému uplatnéni téchto emisnich faktord (jak je &aste¢né patrné i
z databaze REZZO) brani jednak malé povédomi o nutnosti rozdéleni EF na dvé €asti a
CasteCné fakt, Ze uvedené hodnoty nereflektuji snizovani emisi VOC na &erpacich stanicich
diky rekuperaci I. a Il. stupné. Bez tohoto ponizeni tabelovanych EF jsou pak vypocétené
hodnoty ro¢nich emisnich tokd VOC silné nadhodnoceny.

4.7.7 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Data REZZO: 2012
Nazev kategorie v REZZO : Cerpaci stanice a zafizeni na dopravu a
skladovani automobilového benzinu
Kod kategorie v REZZO : 500002
Pocet zdroju v REZZO : 2892
Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 551
— validni 420 (MVE V gvoc/m°puwm)

Ze skupiny ,validnich® dat byly pfed vlastnim statistickym vyhodnocenim vylouCeny
odlehlé, nerealné C&i zjevné chybné hodnoty. Samotnému statistickému vyhodnoceni byla
podrobena skupina 414 hodnot mérnych vyrobnich emisi v gvoc/m®w dle databaze REZZO
Z roku 2012.
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Tabulka 204 - Statistické vyhodnoceni dat REZZO — €erpaci stanice - BA

Ukazatel Hodnota
Stf. hodnota 43,11
Chyba stf. hodnoty 3,20
Median 15,36
Modus 0,00
Smér. odchylka 65,07
Rozptyl vybéru 4 233,60
Spicatost 12,67
Sikmost 2,82
Minimum 0,00
Maximum 558,86
Soucet 17 848,25
Pocet 414,00
Hladina spolehlivosti (95.0%) 6,29
Obrazek 13- Histogram - MVE €S PHM - benzin (gvoc/m3sum)
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4.7.8 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Na zakladé vyhodnoceni vySe prezentovanych dat bylo zpracovatelem doporuceno
pouziti emisnich faktor dle mérnych vyrobnich emisi stanovenych na zakladé realnych

autorizovanych méreni emisi a to zejména z nasledujicich divodu:

- tyto hodnoty nejlépe reflektuji skute€ny stav Cerpacich stanic, zejména z pohledu
skute¢né dosahovanych parametrd ucinnosti rekuperace
- jedna se o vyhodnoceni velkého poltu realné naméfenych hodnot — je zaruCena

vypovidajici reprezentativnost dat

- redalna data o zastoupeni benzenu ve VOC pomérné pfesné odpovidaji stavajicim
hodnotam pouzivanym Ceskym hydrometeorologickym Gstavem

Tabulka 205 - Emisni faktory - éerpaci stanice - automobilovy benzin [g/m3py]

Technologie Prijem BA Vydej BA

ZNL VOC benzen aromaty VOC benzen aromaty
Emisni faktor 2,86 0,024 0,038 71,27 0,606 0,917
Tabulka 206 - Emisni faktory - éerpaci stanice — motorova nafta [g/m>sy]
Technologie Prijem NM Vydej NM

ZNL VOC benzen aromaty VOC benzen aromaty
Emisni faktor 2,96 0,037 0,098 4,37 0,064 0,146

Tabulka 207 - Cerpaci stanice - zastoupeni benzenu ve VOC [%)]

Pohonna hmota

benzen ve VOC

(%]
automobilovy benzin 0,84
motorova nafta 1,37
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4.8 Koksovani

4.8.1 Uvod

Z charakteru technologického procesu u koksarenskych zavodu vyplyva specifikum,
Ze u nékterych technologickych operaci nelze méfici metody pro technickou obtiznost Ci
vysokou finanéni naro€nost systémové uplatnit, u jinych tzv. nefizenych emisi, vyplyvajicich
z charakteru vyroby, odbér a analyzy pfedstavuji znaéné organizacni a finanéni naroky.
Proto je pfi vypoCtu emisi z koksovny nutno uplatfiovat rlizné postupy pro vypocet emisi,
shrnuté v dale prezentovaném metodickém postupu. [7]

Tento metodicky postup navazuje na pfedchozi obdobné materialy, zpracované
specialisty a.s. HUTNI PROJEKT Frydek-Mistek, slouZici od roku 1993 k vypoétu emisi z
koksoven v CR a SR. Metodické postupy vygislovani mnozstvi emisi z koksoven jsou
zpfesfiovany a korigovany s vyuzitim nejnovéjSich poznatkd vE€. zaclenéni ovérenych
méficich metod.

Vzhledem k tomu, Ze v soudasnosti jsou vdechny koksovny v CR provozovany na
vysokém stupni ekologizace a u prevazné vétsiny technologickych operaci spliuji parametry
BAT, poZzadované EU, bylo u€elné zpracovat vSeobecné platny (jednotny) metodicky postup
pro vycislovani mnozstvi znecistujicich latek vnasenych do ovzdusi ze zdroja koksoven.

V metodice je zohlednén rozvoj poznani v oblasti kvantifikace emisnich tok( z
koksoven a ziskané informace z dosud provadénych méfeni emisi z riznych koksoven v CR
v poslednich letech.

Podle tohoto metodického postupu je mozno stanovit emisni toky znecistujicich latek,
charakteristickych pro vyrobu koksu ve vSech koksarenskych zavodech provozovanych na
Uuzemi CR pfi plném respektovani zakona €. 201/2012 Sb. o ochrané ovzdusi.

Metodika je koncipovana jako otevieny dokument, ktery je vypracovan na zakladé
soucasnych dostupnych informaci s tim, Ze emisni udaje uvedené v této metodice je mozno
do budoucna pfi vypoCtu mnozstvi emisi nahradit udaji nové naméfenymi nebo presnéji
Zjisténymi.

PFi stanoveni priorit zpusobu zjiStovani emisi znec€istujicich latek se vychazi ze znéni
§ 6 odst. 2 zdkona €. 201/2012 Sb. ,Provozovatel stacionarniho zdroje zjiStuje uroven
znecistovani méfenim. V pfipadé, kdy nelze s ohledem na dostupné technické prostfedky,
méfenim zjistit skute€nou uroven znecistovani, nebo v pfipadé vybranych stacionarnich
zdroju vnaSejicich do ovzdu$i tékavé organické latky uvedenych v provadécim pravnim
pfedpisu, rozhodne krajsky Ufad na Zzadost provozovatele, Ze pro zjisté€ni urovné
znecistovani se namisto méfeni pouzije vypoclet. VypocCet namisto méfeni se pouzije také
v pfipadé zaloznich zdroju energie a v pfipadé stacionarnich zdroja, u kterych tak s ohledem
na jejich vliv na uroven znecCiSténi a na moznost ovlivnéni vyslednych emisi stanovi
provadéci pravni predpis".
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Tabulka 208 - Prehled technologickych operaci koksoven / zjisSt'ovani emisi

Mérenim Vypoctem dle metodického postupu Technologickym mérenim
Uhelna sluzba Rozmrazovna Koksovani - emise dvermi
Suseni koksu Skladka uhli Ha$eni koksu

Pfiprava ostfidla Otop koksarenské baterie - TZL)

Likvidace dehtovych kalu (recyklace) PInéni koksovacich komor

Otop koksarenské baterie Koksovani - ostatni zdroje

Vytlacovani koksu - odpraSovaci stanice Odplynéni koksu

Koksova sluzba Degrafitizace

Odsifeni koksarenského plynu - H,S Polnice

Skladka koksu

Chemické provozy

Spalovani plynu

Pozn.: *) pokud nelze provést autorizované méfeni

Na koksovnach ¢lenéni provozll neni vzdy shodné, to znamena, ze koksovny nemusi
mit vSechny zdroje emisi uvadéné v této metodice.

Méfenim se zjistuji emise znecistujicich latek nebo jejich stanovenych skupin, pro
néZz ma dany zdroj stanoveny emisni limity.

Technologickym méfenim jsou zjistovany emise znecistujicich latek na zdrojich u
technologickych operaci, u nichz zjiStovani emisi nelze provadét v plném souladu s
pozadavky zakona &. 201/2012 Sb. Jejich zjiStovani se provadi vypocltem z hodnot mérné
vyrobni emise ur€ovanych zvlastnim méfenim, v rozsahu stanoveném organem statni spravy
- ochrany ovzdusi.

V sougasné dobé je koks v Ceské republice vyrabén v téchto koksovnach:
Tabulka 209 - Provozované koksarenské baterie Arcelor Mittal Ostrava, a.s.

Koksarenska baterie Projc;it?\éﬁslﬁgf cita | Podet Ilzgrlzs(;)rvacich ZpUsob provozu Typ kt());tse?ir ee nske
KB¢. 1 378,0 72 péchovany P1
KB ¢. 2 378,0 72 péchovany P1
VKB €. 11 775 60%) sypny S4

Pozn.: Koksovaci komory VKB €. 11 jsou usporadany ve tfech blocich A, B a C pro 30-ti komorach,
blok C je v sou¢asné dobé odstaven

Tabulka 210 - Provozované koksarenské baterie OKK Koksovny, a.s.

Koksarenska baterie Projcazt?\éﬁslﬁg); cita | Podet Egﬁf&vac"(zh ZpUsob provozu Typ kggtse?ir : nske
KB¢&. 7 204,0 50 péchovany P2
KB¢. 8 2140 54 péchovany P2
KB¢. 9 204,0 50 péchovany P2
KB ¢&. 10 218,0 56 péchovany P2
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Tabulka 211 - Provozované koksarenské baterie Trinecké zelezarny, a.s.

5 , . Projektova kapacita | Pocet koksovacich . Typ koksarenské
Koksarenska baterie e ke Vi ZpuUsob provozu berer

KB¢. 11 350,0 72 péchovany P1

KB €. 12 350,0 72 pé&chovany P1

Emisni problematika vyroby koksu je v ramci zmifiovaného metodického postupu pro
vyCislovani mnozstvi emisi vnasenych do ovzdusi z vyroby koksu na koksovnach rozdélena
na nasledujici jednotlivé technologické operace:

a) pripravu uhelné vsazky pro koksovani v€. rozmrazovani,
b) otop koksarenskych baterii,
c) plnéni koksovacich komor,
d) koksovani uhelné vsazky vysokoteplotni karbonizaci na produkty koks a
surovy koksarensky plyn,
e) vytlatovani koksu véetné jeho odplynéni
koksovacich komor, haseni koksu,
f) tfidéni koksu (koksova sluzba),
g) zpracovani produktu surového koksarenského plynu v chemickych provozech,
h) spalovani technicky Cistého koksarenského plynu
V dalSich kapitolach jsou prezentovany emisni faktory prevzaté z dokumentu -
Jednotny metodicky postup pro vy€islovani emisi z koksoven Ceské republiky. Vypocet

emisi pro dalSi technologické operace uvedeny ve zmifiovaném dokumentu je navazan na
jednorazova méreni koncentraci ve vzdusiné a neni tak v tomto dokumentu prezentovan.

pfed vytlaCenim, degrafitaci

4.8.2 Stavajici emisni faktory
Tabulka 212 — Stavajici emisni faktory - koksovani

Zneéistujici latka EF (9/t koksu)

NO, 260
SO, 1100%/3202
co 1 200

Poznamky:
Y Plati pfi otopu odsifenym koksarenskym plynem
2 Plati pfi otopu smé&snym plynem
Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZuje pro technologii koksovani nasledujici

zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL a zastoupeni benzenu v celkovych
emisi VOC:

Tabulka 213 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL a zastoupeni benzenu ve VOC -
Koksovani

ZNL Hodnota Jednotky

PMyq 94 % TZL

PM,s 78 % TZL
benzen 9,2 % VOC
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4.8.3 Legisla

tivni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 3.5.3. — Koksovani.

Specifické emisni limity pro zdroje dané kategorie nejsou stanoveny. V Pfiloze €. 8 k

vyhlasce ¢&. 41

5/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni

nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a

technické pod

minky provozu, kapitola 2 — Energetika — ostatni, podkapitola 2.3 Vyroba

koksu, jsou definovany emisni limity a technické podminky provozu pro nasledujici
technologické operace:

3.5.1-
3.5.2-
3.5.4 -

Otop koksarenskych baterii
Pfiprava uhelné vsazky
Vytlacovani koksu

3.5.5 — Tfidéni koksu
3.5.6 — Chlazeni koksu
Tabulka 214 - Emisni limity — Vyroba koksu
Emisni limity [mg.m"] Our Vztazné
TZL SO, NO, PAHY [%] podminky
Otop koksarenskych baterii (kod 3.5.1 dle pfilohy €. 2 k zakonu)
207 500 500 5 B
Pfiprava uhelné vsazky (kéd 3.5.2 dle pfilohy €. 2 k zakonu)
50 C
VytlaGovani koksu (kod 3.5.4 dle pfilohy €. 2 k zakonu)
50 0,2 D
Vysvétlivky:
A) Platiod 1. ledna 2016
B) Benzo(b)fluoranthen, benzo(a)pyren, indeno(1,2,3-c,d)pyren,

benzo(k)fluoranten

Technické podminky provozu:

a)

b)

c)

d)

f)
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Koksarensky plyn pouzivany pro otop koksarenskych baterii musi byt
odsifeny.

Plnici plyny pfi plnéni koksovacich komor jsou odvadény do surového
koksarenského plynu nebo do jiné koksovaci komory. Podminky prubéhu
operacniho cyklu stanovi provozni Fad.

Zafizeni chemickych provozl koksoven jsou zabezpec€ena proti  unikim VOC
do vnéjiho ovzdusi. Voda z pfimého chlazeni plynu nesmi byt v pfimém
styku s ovzduSim.

Obsah sulfanu v koksarenském plynu na vystupu z chemickych provozu
nesmi pFekroéit 500 mg/m®. Obsah sulfanu se zjistuje trvale provoznim
méfenim.

Vypousténi koksarenského plynu do ovzdu$i neni dovoleno. Podminky pro
jeho pfipadné Fizené spalovani v souladu s bodem 2 ¢asti | této pfilohy je
tfeba stanovit v provoznim fadu.

Tésnost dvefi koksovacich komor musi byt trvale zajiSténa pravidelnym
¢isténim, sefizovanim, opravami a nahradnim zpusobem tak, aby nebyly
zjevné emise posuzované ze vzdalenosti cca 30 m u vice nez 10 % dvefi
komor na strojové i koksové strané.
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g) P¥i vytlaCovani koksu z koksovacich komor musi byt odpadni plyny jimany a
zavadény do odpraSovaciho zafizeni.

h) P¥i poruSe na odsavani surového koksarenského plynu z koksarenskych
baterii a pfi nutnosti spalovat jej na flérach musi byt zastaveno vytlaCovani a
pInéni koksovacich komor.

Tabulka 215 - Emisni limity - Tridéni koksu

Emisni limit [mg.m]

Vztazné podmink
TZL 5 Y

50 C

Chlazeni koksu
Technické podminky provozu:

Hasici véze musi byt vybaveny pfepazkami na snizovani emisi tuhych znecistujicich
latek. U novych hasicich vézi musi byt jejich minimalni vyska alesporn 30 m.

4.8.4 Emisni faktory — jednotny metodicky postup vyéislovani emisi z koksoven CR [7]
PInéni (obsazovani) koksovacich komor

EF(pl), — zakladni emisni faktor pro pInéni koksovacich komor bez omezeni uniku pinicich

plyna pfi plnéni

Typy baterii:

koksarenska baterie s péchovacim zplsobem provozu (typ P1 a P2)
pinéni (obsazovani) se provadi pomoci vytlatného stroje sazeciho pfes sazeci
ustroji. U tohoto zpusobu pInéni existuji na Ceskych koksovnach 2 zplsoby likvidace
plnicich plynt, a to bud pfevadénim plnicich plynd do vedlej$i komory nebo
spalovacim zafizenim Holter
koksarenska baterie se sypnym zplsobem provozu (typ S4)
pInéni se provadi pomoci plniciho vozu a srovnavani uhli pfes srovnavaci otvory ve
dvefich koksovacich komor.

Tabulka 216 - EF(pl), pro plnéni koksovacich komor - koksarenské baterie s
péchovacim zplsobem provozu s likvidaci plnicich plyni prevadénim do vedlejsi
komory

Typ baterie P1 P2
Znedcist'ujici latka Emisni faktor EF(pl), [g.s"l]
TZL 76,308 45,525
oC 10,241 6,110

Tabulka 217 - EF(pl), pro plnéni koksovacich komor - koksarenské baterie s
péchovacim zpusobem provozu s likvidaci plnicich plynt spalovacim zarizenim Holter

Typ baterie P1 P2
Znecist'ujici latka Emisni faktor EF(pl), [g.5™]
TZL 86,862 50,078
oC 10,241 6,110

Pocéet stran: 411
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Tabulka 218 - EF(pl), pro plnéni koksovacich komor - koksarenské baterie se sypnym
zpusobem provozu

Typ baterie S4
Znecdist'ujici latka Emisni faktor EF(pl), [g.5™]
TZL 133,846
oC 17,963

Pro kvantifikaci emisi dle vySe uvedeného postupu je nutné sledovat ¢as trvani uniku
emisi a jeho intenzitu. Vysledna emise se nasledné vypocte postupem dle Metodického
pokynu za vyuziti vySe uvedenych emisnich faktord dle vzorce:

EF(pl)i = EF(p); . [k(p)1.ts + k(pl)2.t2 + k(pl)s.ts+ K(pl)a.ts]
kde predstavuje:

ET(p); roéni hmotnostni tok emisi znecistujici latky ,i" vznikly pfi pInéni
koksovacich komor

EF(p); emisni faktor latky ,i", vztazeny na jednu Sarzi [g/8arziyn]

EF(pl), zakladni emisni faktor pro plnéni koksovacich komor bez omezeni
uniku plnicich plynl pfi pinéni [a/s]

k(pl): korekéni koeficient pro slaby unik emisi [0,10]

k(pl), korekéni koeficient pro silny unik emisi [0,50]

k(pl)s korekéni koeficient pro obsazovani bez omezeni Uniku plnicich plyna pfi pInéni [1,00]

k(pl); korekéni koeficient pro obsazovani bez Unik emisi [0,00]

A pocet plnéni koksovacich komor na jedné koksarenské baterii za rok [Sarziyn/roK]

t pramérna doba slabého uniku emisi [s]

t, pramérna doba silného uniku emisi [s]

ts pramérna doba plnéni koksovacich komor bez omezeni uniku plnicich plyna pfi

pinéni [s]
ty priimérna doba pInéni bez uniku emisi [s]
Koksovani

P¥i této technologické operaci vznikaji emise z dil€ich zdroji charakteru netésnosti na
vlastni koksarenské baterii v pribéhu opakovaného koksovaciho cyklu a emise z vypousténi
koksarenského plynu z polnic koksarenské baterie, provadéného pfi planovaném i
neplanovaném prerudeni odsavani surového koksarenského plynu.

Vypousténi suroveho koksarenského plynu polnicemi

Jedna se o nestandardni technologickou operaci, uplatiovanou pfi poruchovém stavu
odsavaciho zafizeni, kdy dochazi ke snizeni vykonu nebo uUplnému vypadku odsavani.
Vypoustény surovy koksarensky plyn je na polnicich automaticky zapalen. Pfedpoklada se,
Ze z celkového mnozstvi vypousténého zapaleného plynu se spali 80 [%o0bj.].

Tabulka 219 - Emisni faktory OC pro vypousténi spaleného a nespaleného surového
plynu z polnic koksarenské baterie

Emisni faktor

Znecist'ujici latka EF(1)pol EF(2)pol
[9/m* ()piyna] [9/m® ()piynul
Organické latky - OC 173,77 52,13

Mnozstvi emitovanych znecistujicich latek pfi atmosférickém spalovani surového
koksarenského plynu na polnicich koksarenské baterie se nasledné vypocte ze vztahu:

(EMpot = (0,2 . EF(L)poi + 0,8 . EF(2)0i - Q . 10°

Pocéet stran: 411
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kde predstavuje

(ET)pol hmotnostni tok latky OC za rok ze spalovani surového koksarenského
plynu na polnicich koksarenské baterie [t/rok]

EF(1)pol emisni faktor ,OC" vztazeny na m*® vypousténého vihkého surového
plynu nespaleného, tlak p = 101,325 kPa, teplota t = 273,15 K [g/m®(n)]

EF(2)pol emisni faktor latky ,OC/TOC" na m*® vypous$téného vihkého surového
plynu spaleného,tlak p = 101,325 kPa, teplota t = 273,15 K [g/m*(n)]

Q objem vypousténého vlhkého surového koksarenského plynu z
koksarenské baterie; roéni souget hodnot  [m3(n)/rok]

0,2:0,8 koeficienty vyjadfujici podil nespalené a spalené casti vypousténého
surového koksarenského plynu [bezrozm.]

Pokusna koksovna

Pokusna koksovna ArcelorMittal Ostrava a.s. je vybavena dvéma koksovacimi
jednotkami s elektrickym otopem. Emise vznikajici pfi plnéni komor jsou emisemi surového
koksarenského plynu, ktery je odvadén kominy vybavenymi zapalovacimi horaky.

Vypoc&et emisniho toku OC (organické latky — nemetanické tékavé organicke latky
vyjadrené jako celkovy organicky uhlik) se provede na zakladé emisniho faktoru dle vztahu:

(ET)pec = (0,2 . EF(1)pec + 0,8 . EF(2)pec ) - Qpec - 10°
kde predstavuje

(ET)pec hmotnostni tok latky OC za rok ze spalovani surového koksarenského
plynu na pokusné koksovaci peci [t/rok]

EF(1)pec emisni faktor ,O0C" vztaZzeny na m® vypousténého vihkého surového
plynu nespaleného, tlak p = 101,325 kPa, teplota t = 273,15 K [g/m3(n)]

EF(2)pec emisni faktor latky ,OC/TOC" na m® vypousténého vihkého surového
plynu spaleného,tlak p = 101,325 kPa, teplota t = 273,15 K [g/m3(n)]

Q objem vypousténého vlhkého surového koksarenského plynu
z pokusné koksovaci pece; roéni souéet hodnot  [m>(n)/rok]

0,2:0,8 koeficienty vyjadfujici podil nespalené a spalené &asti vypousténého
surového koksarenského plynu [bezrozm.]

Tabulka 220 - Emisni faktory OC pro vypousténi spaleného a nespaleného surového
plynu z kominku pokusné koksovaci pece

Emisni faktor

Znedcist'ujici latka EF(1)pec EF(2)pec
[9/m* (N)piyna] [9/m* ()piynul

Organické latky - OC 173,77 52,13

Vytladovani koksu

Z hlediska emisni problematiky je vytlaCovani koksu rozdéleno na dvé faze -
odplynéni koksu v koksovaci komofe a vlastni vytlaCovani koksu. Faze odplynéni zacina
otevienim stoupacky vytlaCované koksovaci komory pFfed vytlaenim koksu a koncéi
vytlaenim koksu. Druha faze zahrnuje Casovy usek od otevieni dvefi koksovaci komory
uréené k vytlaCovani po odjezd hasiciho vozu k hasici vézi.

Pro vycCisleni se pfedpoklada, Ze je vytlaCovan dobfe vyzraly koks.

Odplynéni koksu

Tato operace pfedchazi operaci vytlatovani koksu z koksovaci komory a spociva v
otevieni vika stoupacky a tim propojeni komory s ovzduSim za souasného odpojeni
stoupacky od predlohy. Otevienim stoupacky se uvolfiuje tlak v koksovaci komofe a pfed
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vytlaenim se koksovaci komora odvétra od zbytkového plynu. Technologicka operace
odplynéni koksu trva cca 10-15 min.

Vycislovanymi znecistujici latkami jsou.

Tuhé znecistujici latky - TZL

Oxid sificity - SO,

Oxid uhelnaty - CO

Organické latky OC - Nemetanické tékavé organické latky vyjadiené jako celkovy
organicky uhlik

Vypocet hmotnostniho toku TZL, SO,, CO a OC

Hmotnostni tok emisi znecistujicich latek se vypolte na zakladé dale uvedenych
emisnich faktoru:

ET(od); = EF(od); . Pg . 10
kde pfedstavuje

ET(od) hmotnostni tok latky ,,i" pro odplynéni koksu za rok [t/rok]
EF(od); emisni faktor odplynéni koksu pro latku ,i" [kg/ts]
Psk vyroba suchého koksu na koksarenské baterii za rok [tsk/rOK]
Tabulka 221 - Emisni faktory odplynéni koksu pro jednotlivé znecist'ujici latky
EF(od)i
Znecistujici latka kgt suc(hého) cored]
Tuhé znecistujici latky TZL 0,004
Oxid sifi¢ity SO, (EF pro pramérny obsah siry v koksu 0,5%) 0,003
Oxid uhelnaty CO 0,0005
Organické latky OC 0,0014

Degrafitace komor

Degrafitaci komor se rozumi proces odstrafovani grafitu z povrchu koksovaci komory
jeho spalovanim. Koksovaci komora je ponechana prazdna, jeden koksovaci cyklus s
otevienymi spalovacimi otvory a stoupackami, kterymi odchazeji produkty spalovani.

Vypodet hmotnostniho toku emise CO
Hmotnostni tok emisi CO se vypodcte podle vztahu:
ET(dg) = EF(dg) . D

kde predstavuje

ET(dg) hmotnostni tok CO pfi degrafitaci [t/rok]
EF(dg) emisni faktor pro CO na 1 degrafitovanou komoru [t/komoru]
D pocet degrafitovanych komor za rok na 1 baterii [komor/rok]

Tabulka 222 - Emisni faktory CO pro degrafitizaci

Koksarenské baterie typu P1 | Koksarenské baterie typu P2 | Koksarenské baterie typu S4
[tco/komoru) [tco/komoru) [tco/komoru)

0,003386 0,004009 0,004431

Tridéni koksu
Skladovani koksu na nekryté venkovni skladce

Vypodéet hmotnostniho toku TZL ze skladovani koksu

Ro¢ni hmotnostni tok TZL ze skladovani koksu na nekryté venkovni skladce se
vypocte ze vztahu:
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ET(sk) = EF(sk) . M . 10

kde pfedstavuje

ET(sk) roni hmotnostni tok tuhych emisi z venkovni skladky
EF(sk) emisni faktor pro TZL pfi skladovani koksu na venkovni skladce [0,008 kg/tes]"

[t/rok]

M hmotnost mokrého koksu, ktery byl pfidavan a odebiran ze skladky [texkm/TOK]
4.8.5 Emisni faktory — reSerSe ze svétovych zdroju
Tabulka 223 - Emisni faktory - koksovani
B Specifikace TZL PMio | PMas | B[a]P | Jednotka | zdroj
proces
nekontrolovano 5,46 kg/t koksu | HASA[17]
nekontrolovano 5,164 2,786 1,844 kg/t koksu | EPA [10]
nespecifikovano 0,116 0,063 kg/t woksu | AEAT [11]
. 16 —
nekontrolovano 0,8-5 Og%%o% kglt koksu | EEA[12]
souhrneé nespecifikovano 0’8 lzgg B 0,000012 | Kg/tkoksu | BAT[13]
nekontrolovano 0,6 0,15 kg/t koksu | TNO [14]
nespecifikovano 1,80.10° | Kkg/twoksu | NRC[16]
nespecifikovano 0,5 kgt koksu UBA [8]
nespecifikovano 05-11 kg/t koksu | TNO [14]
nekontrolovano 0,60 kot vsazky | EPA [18]
néni nespecifikovano 0,24 0,12 0,11 ko/t koksu | HASA[17]
pInéni
nekontrolovano 0,0074 kg/t koksu | BAT [13]
mokra pracka 0,007 kg/t vsazky | EPA [18]
nekontrolovano 0,26 kg/t vsazky | EPA[18]
0,0003 — 0,0000045 kgit
dvefni uniky nespecifikovano 0,006 —0,000045 zava’i:lrjého BAT [13]
unhl
nespecifikovano 0,27 kg/t koksu | HASA[17]
nekontrolovano 0,047 kg/t vsazky | EPA [18]
netésnosti vika o i 0.0002 — 0.000009 — kglt
nespecifikovano 0,001 0,000015 Zava’i::ého BAT [13]
unli
vrchni uniky nekontrolovano 0,047 kg/t vsazky | EPA [18]
stoupaci potrubi nespecifikovano <0,2 0,0003 — 'gv]/t' BAT [13]
(odpadni plyny) P : 0,003 Zavaz:lr,‘eh"
unhl
fugitivni emise 0,695 g/t vsazky
vytlacovani, haSeni nekontrolovano 1,50.10° kg/t vsazky | EPA [18]
kontrolované emise 0,19 5,55.10'7 kgt vsazky
nekontrolovano 0,276 kg/t koksu | BAT [13]
vytlacovani
nespecifikovano 0,58 0,25 0,1 Ko/t koksu | IIASA[17]

'3 emisni faktor stanoven na zakladé hmotnostni bilance skladky
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Technologicky

proces Specifikace TZL PMio PM_5 B[a]P Jednotka Zdroj
$pinavou vodou 2,62 0,60 0,51 ka/t «oksu
Cistou vodou 0,57 0,17 0,06 kgt koksu
S prepazkami, 0,65 021 | 013 K
. . s s , 9/t koksu
Spinavou vodou EPA [18]
haseni Séf’srtiza\fc')‘gc’ﬂj" 0,27 003 | 002 Ko/t koksu
é';?nza‘\’/fupség‘;h 5,46 2,28 1,34 Kg/t Koksu
nekontrolovano 0,2-0,4 kg/t koksu
~ BAT [13]
kontrolované emise 0(’)035 ka/t koksu
Cistou vodou
(nekontrolovano) 0.57 kgl vssziy
Spinavou vodou )
(nekontrolovano) 2,6 kQ/t vsaziy
Gistou vodou ve ve
v&Zi se Spatnou 0,73 ka/t vsazky
udrzbou
hageni Cistou vodou ve ve EPA [18]
vézi s adekvatni 0,15 kalt vsazky
udrzbou
Spinavou vodou ve
ve vézi se $patnou 1,37 ka/t vsazky
udrzbou
$pinavou vodou ve
ve v&zi s adekvatni 0,27 kalt vsazky
udrzbou
pfedehfivani uhli nespecifikovano 1,75 1,70 1,00 kgt koksu | HASA[17]
dreent uhi cyklon 5,50.107 Kg/t vsazky
rotocyklon 2,70.10° kalt vsazky
primarni mleti stavebné uzaviené | 9,00.10° Kg/t vsazky
sekundarni mleti stavebné uzaviené | 4,40.10° ka/t vsazky
nekontrolovano 1,80 kg/t vsazky | EPA [18]
predehfati odluéovac 1,30.10'1 kgt vsazky
mokry ESP 6,00.10° Kg/t vsazky
manipulace cyklon 3,00.10° KQ/t vsazky
prosévani nespecifikovano 1,10.10'2 kgt vsazky

4.8.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobég, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou

v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.
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Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :
Kod kategorie v REZZO :
Pocet zdroju v REZZO :

PocCet zaznamu v REZZO s MVE : 35

Tabulka 224 - Mérné vyrobni emise pro Vyrobu koksu dle REZZO

2012

Vyroba koksu - koksovani

201203

8

Znedcist'ujici
latka
Jednotky

TZL

SO,

NOy

CoO

org.
latky
(GC)
jako
TOC

NH3

PAH

HCN

H,S

g/hod

327

4,308

2,419

8,960

146,8

0,256

0,017

0,032

0,011

Tabulka 225 - MVE pro

Vyrobu

koksu

dle REZZO - pocet hodnot

Znecist'ujici
latka
Jednotky

TZL

SO,

NOy

CO

org.
latky
(GC)
jako
TOC

NH3

PAH

HCN

H,S

g/hod

2

4

4

4

4

6

30

Tabulka 226 - MVE pro

Vyrobu

koksu

dle REZZO — smérodatna odchylka

Znecist'ujici
latka
Jednotky

TZL

SO,

NOy

CO

org.
latky
(GC)
jako
TOC

NH3

PAH

HCN

H,S

g/hod

350,7

1,634

0,824

4,657

208,8

0,077

0,014

0,046

0,004

4.8.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Vzhledem k tomu, Zze v Ceské republice jsou jiz provozovany pouze koksarenské
baterie 3 provozovatell, situované do stejné lokality v blizkosti Ostravské aglomerace a
s ohledem na fakt, Ze témto koksarenskym bateriim byla odborniky z Hutniho projektu
Frydek — Mistek a.s. ,uSita na miru“ metodika pro vyCislovani mnozstvi emisi z koksoven,
ktera byla akceptovana mistné pfislusnym Krajskym afadem
Moravskoslezského kraje, jevi se jako zcela logické vyuzit pro kvantifikaci emisi z vyroby
koksu pravé této metodiky.
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4.9 Vyroba potravin z rostlinnych surovin

4.9.1 Uvod

Potravina je vyrobek uréeny pro lidskou vyzivu. Potraviny mohou byt rostlinného nebo
zivocisného puvodu. Nasledujici text se zabyva vyrobou potravin z rostlinnych surovin.

4.9.2 Procesy vyroby potravin z rostlinnych surovin [19]

Pro vyrobu potravin z rostlinnych surovin je nej¢asté&jsi vstupni surovinou zrno (napf.
obilné, ryzové, kukuficné zrno). Historicky se zrno skladovalo v sypkach, coz byly
nékolikapatrové stavby (domy), ve kterych bylo zrno uskladnéno v pfiblizné 1 m vysokych
vrstvach na podlahach. V sou€asnosti pfevlada uskladnéni zrna v silech. Sila jsou nejCastéji
kovové nebo betonové stavby valcového nebo pulkruhového tvaru.

Transport zrna probiha nakladnimi automobily (mala lokalni sila), nakladnimi
cisternami — vlaky, pfip. ¢luny a lodémi (velka sila). Pfijem vstupni suroviny do sila probiha
dopravniky. Nejcastéji se vyuzivaji pasové dopravniky, které jsou umisténé uvnitf sila nebo
vné sila. Zrno lIze prepravit také pomoci dopravnikd umisténych v uzavieném tunelu pod
silem.

V silech probiha rovnéz Cidténi, miseni a sudeni zrna. Mezi nejb&znéjsi zpracovavané
suroviny pro vyrobu potravin z rostlinnych surovin patfi pSenice, kukufice, oves, ryZe a sdja.
Po uskladnéni zrna probiha distribuce zrna pro jeho dalSi zpracovani. Expedice zrna je
stejnymi dopravnimi prostfedky jako pfijem zrna.

Mleti pSeni€né mouky

Proces mleti pSeni¢né mouky je slozen z péti krokl: (1) pfijem obili, pfedcisténi a
skladovani; (2) cisténi obili — odsavani nedistot, magneticky separator, separator zrn,
odstranéni kamen( a pisku; (3) temperovani v zasobnicich; (4) mleti obili na mouku a
vedlejsi produkty; (5) skladovani, expedice.

Mileti ovsa

Mleti ovsa: (1) Pijem obili, pfedgisténi a skladovani; (2) Cisténi obili — mechanicka a
gravitaéni separace, magneticka separace; (3) suSeni a chlazeni; (4) tfidéni a loupani; (5)
sekani, fezani; (6) vafeni v pare; (7) loupani ovesnych krup.

Mieti ryze

Prvnim krokem pfi zpracovani ryze je jeji suSeni. Pfed samotnou pfepravou se ryze
susi v susarnach, nasledné se distribuuje na dalSi zpracovani. V ryZovych mlynech probihaji
procesy: (1) pfijem surové ryze, Cisténi (mechanicka a gravitaéni separace, aspirace,
magneticka separace), suseni, separace zrn; (2) mleti; (3) skladovani, pytlovani, baleni a
expedice.

Mileti kukufice

Mieti kukufice: (1) cisténi vyloupané kukufice (gravitaCni a elektromagneticka
separace); (2) temperovani, smaceni; (3) mleti mokré kukufice — kukufi¢né jadro se rozdéli
na 3 Casti: Vnéjsi slupka (otruby), Zarodek, Endosperm (lepek a Skrob), dilezité je oddéleni
zarodku; (4) regenerace kukuficného oleje z oddélenych zarodkul; (5) suspenze produktu
obsahuijici Skrob a lepek se tfidi a mele; (6) suSeni; (7) baleni a expedice.

Vyroba sladového je€mene

Pfevoz je€mene do sladovnického zafizeni (nakladni automobil, vlak). Po pfepraveni
je€mene do skladovaciho sila se jeCmen disti, poté se presune do sladovny, maci se a klici,
nasledné susi. Sladovy jemen je skladovan v sile.
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Vyroba cukru

Cukr Ize vyrabét z cukrové fepy a cukrové titiny. Nasledujici text se zabyva vyrobou
cukru z cukrové fepy. Sklizena cukrova fepa je pfevezena do cukrovaru kde se pere,
nasleduje fizkovani a ukladani do difuzérd ve kterych vyluhuje cukr.

Cukerna stava se opakované filtruje, Cefi a cedi v kalolisu. Vysledna Stava se vairi,
odpafuje a filtruje. Nasleduje krystalizace cukru, ktery se plni do forem nebo susi na surovy
(hnédy cukr). Cukr se poté znovu rozpousti a zbavuje se necistot (béleni).

VedlejSim produktem vyroby cukru je melasa, ktera se pouziva na vyrobu lihu a jako
krmivo pro dobytek a CO, z béleni.

Zpracovani mandli

Sklizené mandle jsou pfevezeny do zpracovatelského zafizeni, kde jsou pfedcistény
(vibraéni sita, odstranéni necistot a kamenu). Predcisténé mandle mohou byt pred
uskladnénim suseny. Takto upravené mandle jsou pfipraveny k loupani. Oloupané mandle
jsou tfidény, skladovany a expedovany.

PraZeni kavy

Prazeni kavy zahrnuje: CiSténi, prazeni, chlazeni, mleti a baleni kavy. Sklizené
kavové boby jsou pfevezeny do zpracovatelského zafizeni, kde jsou mechanicky tfidény
(odstrafiovani nedistot) a skladovany. Odtud jsou pfemistovany dopravniky do prazici pece,
kde jsou prazeny pfi teplotach v rozmezi 370 - 540 °C. Prazena kavova zrna se ochladi a
dogcisti. Stabilizovana zrna se melou, bali a expedui;ji.

Vyroba bramborovych lupink(, hranolek a ostatnich lupinkd a tortilla chipsu

Vyroba spociva v ponofeni syrové potraviny do horkého fritovaciho oleje. Nasleduje
smazeni a nakonec vyjmuti smazenych potravin z oleje. Smazeni mlze byt kontinualni nebo
davkovane.

Pfiprava bramborovych hranolek a lupinkd: Odstranéni necistot z brambor; Loupani
brambor; Krajeni brambor na pozadovanou Sitku (rotacni kraje€); Oplachovani nakrajenych
brambor; SuSeni. Castecné vysusené platky se smazi.

Vyroba téstovin

Téstoviny se vyrabéji smichanim mleté pSenice s vodou a vejci (vajecné téstoviny)
nebo jiné slozky (nevaje¢né téstoviny). Smichané tésto je pfevedeno do extrudéru, kde
vytlaCovaci Snek tlaci tésto do matrice, ktera uruje tvar téstoviny. Nasleduje sudeni, baleni a
expedice.

Vyroba cerealii

Cerealie jsou z hlediska pouziti déleny na tzv. ,horké ceredlie®, které vyZaduji vareni
nebo ohfivani pfed samotnou konzumaci a ,studené cerealie®, jez jsou pfipraveny k jidlu za
studena a Ize je pfidat rovhou do mléka. Cerealie jsou vyrobky z ovsa, pSenice, ryZze nebo
kukufice.

Hlavni procesy pfi vyrobé& ovesnych vioCek: pfijem zrna, Cisténi, sudeni, loupani,
zpracovani krupice a odlupovani.

Vyroba sladovych napoju (pivovarnictvi)

Sladovani

Cilem sladovani je pfeména jeCmene na slad, ktery se nasledné pouzije pro vyrobu
piva. Vyroba sladu zahrnuje: Maceni a kliceni jeCmene a suseni sladu.

Viyroba piva

Slad je prepraven do pivovaru (nakladni automobil, viak) a uskladnén v sile. Slad se
necha ulezet, odsaje se necistota a nasleduje: (1) Srotovani — mleti sladu na sladovou

T

sladu s horkou vodou, vznika husta kaSe (vystirka); (3) Rmutovani — vystirka je pfeCerpana
do rmutovaciho kotle, kde se zahfiva a dochazi k tzv. ztekuceni Skrobu. Vystirka se ¢erpa po
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Castech; (4) Scezovani — ve sladové kadi dochazi k oddélovani kapalného rmutu od pevného
sladu, vznika ¢&iry roztok — sladina; (5) Vareni chmelu — pfidani chmelu a vafeni chmelu se
sladinou, vznikne horka mladina; (6) Chlazeni — chlazeni mladiny; (7) Kva$eni) — zchlazena
mladina se zkvasi pivovarskymi kvasinkami a pfeCerpa do spilky (uzavieny nebo otevieny
tank), kde probiha kvaseni piva, vznika CO,! Na konci kvaseni se pivo zchladi; (8) Dozravani
— probiha v dozravacich tancich (uzavieny tank); (9) Filtrace — odfiltrovani kvasinek; (10)
Staceni piva — staceni do sudu lahvi a plechovek.

4.9.3 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 7.2. — Zafizeni na Upravu
a zpracovani za ucelem vyroby potravin z rostlinnych surovin o projektované kapacité 75 t
hotovych vyrobk( denné a vyssi.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie nejsou stanoveny. Pfilohou €. 8 k vyhlasce ¢C.
415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 6 - Potravinarsky, dfevozpracujici a ostatni primysl,
podkapitolou 6.2 jsou definovany nasledujici technické podminky provozu:

V pfipadé, Ze dochazi k emisi tuhych znecistujicich latek napf. pfi upravé semen, na
useku suseni, u sila na Srot peletizace a u prekladek Srotu, odvadét odpadni plyn a vyuzivat
zarizeni na snizovani TZL s ucinnosti alespori 80%.

PFi vyrobé oleju a tuk( vyuzivat opatfeni ke snizovani emisi znecistujicich latek
obtézujicich zapachem.

Pro zafizeni o projektované kapacité 100 t hotovych vyrobkd denné a vys$Si plati tyto
podminky od 1. ledna 2013.

Pro zafizeni o projektované kapacité od 75 t hotovych vyrobk( denné véetné do 100 t
plati tyto podminky od 1. ledna 2014.

4.9.4 Emise [19]
Zpracovani zrna

Primarni polutant ze vSech procesu zpracovani zrna jsou TZL. Z celkové produkce
TZL je podil frakce PM;o celkem 25 % z TZL a podil frakce PM, s celkem 17 % z TZL. Mezi
dalsi uvedené polutanty vznikajici pfi nékterych procesech zpracovani zrna patfi VOC. P¥i
zpracovani zrna vznikaji fugitivni emise, které zahrnuji napf. vykladku a nakladku obili nékdy
i Cisténi obili. Omezovani emisi TZL: tkaninovy filtr, aspirator, cyklén, mokra pracka,
ventilace, v nékterych pfipadech i zakrytovani manipulacnich a transferovych ploch.
Mleti kukufice

Primarnim polutantem z mleti kukufice jsou TZL. Mezi ostatni polutanty patfi VOC a
SO.,. P¥i vyrobé kukufice vznikaji fugitivni emise, které zahrnuji napf. emise z manipulace pfi
zpracovani a emise v blizkosti stroju a zafizeni. Omezovani emisi TZL: zakrytovani
manipulaénich a transferovych ploch, ventilace, cyklon, tkaninovy filtr. Omezovani emisi
VOC: elektrostaticky filtr (ionizace, filtrace VOC).

Vyroba cukru

Primarnimi polutanty vznikajici z vyroby cukru jsou TZL a VOC. Mezi dalSi uvedené
polutanty vznikajici pfi suseni cukru patfi NO,, SO,, CO, CO,. Omezovani emisi TZL: cyklén,
tkaninovy filtr, mokra pracka.
Zpracovani mandli

Primarnim polutantem ze zpracovani mandli je TZL. Prazeni mandli je zdrojem emisi
VOC. Fugitivni emise z vykladky a pfedcisténi mandli. Omezovani emisi TZL: ventilace,
tkaninovy filtr, cyklon.
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PraZeni kavy

Primarnimi polutanty z prazeni kavy jsou TZL, VOC a emise ze spalovani paliva
(pfevazné zemni plyn — emise CO a CO,). Omezovani emisi TZL: cyklon, mokra pracka,
dopalovaci technologie.
Vyroba bramborovych lupinkt, hranolek a ostatnich lupinkd a tortila chipsu

Primarnim polutantem ze smazeni bramborovych a ostatnich lupinkl je TZL.
Smazeni je zdrojem emisi VOC. Omezovani emisi TZL: elektrostaticky odlu¢ovac¢, mlhovy
filtr, tkaninovy filtr, taSkovy filtr, mokra pracka.

Vyroba téstovin

Primarnim polutantem z vyroby téstovin je TZL. Omezovani emisi TZL: cyklén,
tkaninovy filtr, mokra pracka.

Vyroba cerealii

Primarnim polutantem z vyroby cerealii je TZL. Vyroba cerealii je zdrojem emisi VOC.
Omezovani emisi TZL: cyklén, tkaninovy filtr, mokra pracka.

Vyroba sladovych napojli (pivovarnictvi)

Primarnim polutantem z vyroby piva a sladovych napoju je etanol, ktery je soucasti
VOC. Mezi dalSi uvedené polutanty vznikajici pfi vyrobé patfi TZL, aldehydy a CO,. P¥i
vyrobé piva vznikaji fugitivni emise, které zahrnuji napf. emise z manipulace pfi zpracovani
je€mene a sladu a emise v blizkosti pramyslovych stroji. Omezovani emisi TZL:
elektrostaticky odluc¢ovac, tkaninovy filtry, taSkovy filtr, mokra pracka.

4.9.5 Emisni faktory

Tabulkové hodnoty reprezentuji emisni faktory TZL, PMo, PM,5s a VOC pro uvedené
procesy vyroby potravin z rostlinnych surovin.

Tabulka 227 - Emisni faktory - Zpracovani zrna [21,22]

Technologie Odlucovaé TZL PMq PM; s Jednotky

Doprava zrna (US EPA)
nakladni automobil - 0,09 0,0295 0,005 Ka/t suroviny
nakladni cisterna - 0,0175 0,0039 0,00065 Ka/t suroviny
vlak - 0,016 0,0039 0,00065 Kg/t suroviny
nakladni ¢lun - 0,0145 0,00365 0,00095 Kg/t suroviny
lod - 0,075 0,019 0,0025 Kg/t suroviny

Cisténi zrna (US EPA)
gisténi cyklon 0,0375 0,0095 0,0016 K9/t suroviny

Suseni zrna (US EPA)
stacionarni sloupova susicka - 0,11 0,0275 0,0047 Kg/t suroviny
mobilni susic¢ka - 1,5 0,375 0,065 Kg/t suroviny
mobilni susicka Samodistiel | 0,235 0,06 0,01 Kg/t suovny

Manipulace se zrnem (US EPA)

dopravniky, pasy, distribuce - 0,0305 0,017 0,0029 Kg/t suroviny
skladovani v sile s vyduchem - 0,0125 0,00315 0,00055 Kg/t suroviny
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Technologie Odlucovaé TZL PMq PM; s Jednotky
Expedice zrna (US EPA)

nakladni automobil - 0,043 0,0145 0,00245 Kg/t suroviny

vlak - 0,0135 0,0011 0,000185 Ka/t suroviny

nakladni €lun - 0,008 0,002 0,000275 Ka/t suroviny

lod - 0,024 0,006 0,0011 K9/t suroviny

Mileti mouky (US EPA)
pFijem zrna - - - - Kg/t suroviny
manipulace se zrnem ) ) i i K/t suroviny
(dopravniky, pasy, distribuce)

gisténi cyklon 0,006 - - Ka/t suroviny

mleti - 35 - - Kg/t suroviny

nakladka mouky - - - - KG/t suroviny

Zpracovani ryZe (US EPA)

pFijem zrna - - - kg7t suroviny

pFedcisténi / manipulace - - - kg/t suroviny

suseni - 0,0315 - - KA/t suroviny

gisteni - - - - KQ/t suroviny

predvareni - - - - K9/t suroviny

mleti tkaninovy filtr 0,135 - - KA/t suroviny

ryzovy separator tkaninovy filtr | 0,00155 - - Ka/t suroviny

Cisténi - aspirator tkaninovy filtr 0,0015 - - Ka/t suroviny

manipulace ryzové otruby | tkaninovy filtr | 0,0085 - - Kg/t suroviny

Zpracovani ryZe (STl Report Template)

vykladka, cCisténi - 0,0275 0,0215 - Ka/t suroviny

separace ryzovych slupek - 0,001 0,00025 - Ka/t suroviny

proviroby sadoiohnapes | 0| oc0oss | oooor |- | Gl

Cisténi / lesténi ryze - 0,006 0,003 - Ka/t suroviny

mleti ryzové mouky - 0,0435 0,0215 - Ka/t suroviny

manipulace ryZové otruby - 0,0003 0,0003 - Ka/t suroviny

kumulovany emisni faktor - 0,079 0,047 - Ka/t suroviny

Zpracovani kukurice (US EPA)

pfijem zrna tkaninovy filtr 0,016 - - ka/t kukurice

manipulace se zrnem - ) 0,43 i i kg/t ukurice
dopravniky

gisténi - 0,82 - - KO/t kukuice

Cisténi cyklén 0,086 - - Kg/t kukurice

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 213




Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP
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Technologie Odlucovaé TZL PMq PM; s Jednotky
skladovani Skrobu tkaninovy filtr 0,0007 - - Kg/t kukurice
nakladka skrobu tkaninovy filtr 0,00025 - - Kg/t kukurice
pfimé suseni krmného lepku cyklén 0,13 - - Kg/t kukurice
nepfimeé sluéenl' krmného cykion 0,25 i i KQ/t kukurice
epku
impulzni /vbleskové suseni mokra pragka 0,29 i i Ka/t kukufice
Skrobu
rozpraSovaci suSeni Skrobu | tkaninovy filtr 0,08 - - Ko/t kukurice
pfimé suseni lepku cyklon 0,13 - - Ko/t kukurice
nepfimé suseni lepku cyklon 0,25 - - Ko/t kukurice
sudeni vlakniny - - - - Kg/t ukutice
suseni zarodku - - - - Kg/t kukurice
sudeni dextrozy - - - - KO/t kukuice
odstranéni zarodku - - - - KO/t kukutice
mleti - - - - Kg/t kukurice
Zpracovani pSenicného a kukuficného zrna (STI Report Template)
Vyk'éd'r‘)?é\f’fztig"' nflk),l'sgo"é”"’ . 00185 | 0,0085 . KGO/t surouiny
mleti pSenicné mouky - 0,85 0,38 - Ka/t suroviny
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Tabulka 228 - Emisni faktory - zpracovani cukrové repy [19,21]

Technologie Odluéovaé TZL PMo PM,s VOC | Jednotky™
Suseni cukrové drté (US EPA)
uhelna sudarna - 2,2 - - 0,6 kg/t
uhelna sudarna multicyklon 0,33 - - 0,6 kgt
uhelna sudarna mokra pracka 0,245 - - 0,6 kgt
susarna na zemni plyn multicyklén 0,345 - - - kg/t
susarna na zemni plyn | mokra pracka 0,095 - - - kg/t
susarna na topny olej cyklon 0,7 - - 0,055 kg/t
sudarna na topny olej mofré;\yli)lréafka 0,55 0,415 - 0,055 kgt
suSarna na topny olej multicyklén 0,3 - - 0,055 kg/t
Zpracovani (US EPA)
granulator - suseni a centrifugace 0,032 - - - kglt
chlazeni
chlazeni centrifugace 0,065 - - - kg/t
chlazeni VEP;EEZO 0,0325 - - - kg/t
baleni tkaninovy filtr - - - - kgt
vypalovani siry v peci - - - - - kgt
chlazeni pelet - - - - - kg/t
suseni - - - - - kgt
peletizace - - - - - kg/t
Rafinace cukru (AU/NPI)
regeneradni pec - - 0,0066 - - KO/t suroveno
cukru
Tabulka 229 - Emisni faktory - Zpracovani mandli [19,20]
Technologie Odlucéovac TZL PMyo PM, 5 Jednotky
vykladka textilni filtr 0,03 - - kgt
predcisténi cyklén 0,48 0,41 - kg/t
predcisténi textilni filtr 0,0084 0,0075 - kgft
vylupovani textilni filtr 0,026 - - kgt
vylupovani cyklon 0,57 0,41 - kgt
louskani skofapek textilni filtr 0,0078 0,0065 - kgt
tfidici linka cyklén 0,2 0,16 - kg/t
gravitaéni separace - 0,26 - - kg/t
prazeni - - - - kg/t

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg/t mandli.

1 kg/t mokré cukrové drté
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Tabulka 230 - Emisni faktory — prazeni kavy [19,21]

Technologie Odluéovaé TZL PMo PM,s vOC® | Jednotky™
davkované prazeni - - - - 0,43 kgt
dévkované prazen termaln 0,06 i i 0,0235 kgt

oxidizér
kontinualni chlazeni cyklon 0,014 - - - kgt
kontinualni prazeni - 0,33 - - 0,7 kg/t
kontinualni prazeni | ermalnt 5 g46 : : 0,08 kgt

oxidizér

manipulace a skladovani . L o
Kévovych zm tkaninovy filtr | 0,0295 - - - kgt

Tabulka 231 - Emisni faktory - Zpracovani ofechtli a semen [20]

Technologie Odlucovaé TZL PMq PM; s Jednotky
zpracovani ofechl - 1 0,85 - KA/t suroviny
zpracovani mandli - 1 0,85 - Ka/t suroviny
zpracovani pistacii - 0,8 0,7 - Ka/t suroviny

zpracovani slunecnicovych
P semen y - 019 018 - kg/t suroviny
Tabulka 232 - Emisni faktory — Smazeni lupinki [19,20]
Technologie Odluéovaé TZL PMyo PM, s voc | Jednotky®®
kontinualni smazeni
bramborovych lupinkd i 0,83 i i i kglt
kontinualni smazeni
ostatnich lupink( i 0.28 i i i kgit
kontinualni smazeni separator
bramborovych lupinkd | kapalin a plynt 0,35 0,49 - - kglt
o T vysoce ucinny
bkonttljnualn,l shmlazEarr(lo separator 0,12 - - - kgt
ramborovych lupinkl | .o oiin a plyna
kontinualni smazeni separator
ostatnich lupink kapalin a plynt 0,11 0,13 - - kgt
Davkované smazeni . .
bramborovych lupinkd digestor 089 ) ) ) kgit
smazemI br:am?orovych ) ) ) ) 0,0099 kglt 19
upinku
smazeni ostatnich i i i i 0,043 kgt 37

lupinkd

> OC jako metan

'® kglt zpracovaného kavového zrna

"voc jako metan

'8 kglt vyrobenych lupink

' hmotnost metanu na 1t produktu
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Tabulka 233 - Emisni faktory — Vyroba sladovych napoju a pivovarnictvi [19,20]

Technologie Odlucovac TZL PMio PM; s VOC Jednotky
Manipulace (STI Report Teplate)
vykladka / pfesun sladu
T - 0,032 0,007 - - KQ/tsuroviny
zpracovani chmelu - 0,0075 0,0075 - - ka/tsuroviny
suma ostatnich
manipulaci - 0,015525 | 0,004275 - - K9/tsuroviny
Mileti (STI Report Teplate)
vykladka / pfesun sladu
’ nebg Zrna ) 0,032 0,007 - - kg/tsuroviny
mleti - 0,7 0,35 - - ka/tsuroviny
suma ostatnich
manipulaci - 0,7048 0,35105 - - kQ/tsuroviny
Pivovarnické procesy (US EPA)
regenerace ,akt|vn|ho i i i i 0,000147 gll
uhli
pinéni do zraciho tanku - - - - 0,00239 g/l
drceni lahvi - - - - 0,002013 g/l
drceni lahvi - - - - 0,000545 g/l
pinéni lahvi - - - - 0,071285 g/l
oplachovani a Cisténi i i i i 0,000839 gll
lahvi
varna konvice - - - - 0,002684 g/l
susarna zrna na zemni i i ) ) 0,003061%° gl
plyn
susarna zrna na paru - - - - 0,003061% g/l
drceni plechovek - - - - 0,000369 g/l
pinéni plechovek - - - - 0,058705 g/l
vafi¢ obilnin - - - - 3,14.10° gll
kvaSeni - uzavfeny i i i i 0,008386 gll
fermentor
usazovaci ne_ldrz horké i i i i 0.000314 gll
mladiny
plnici linka pro sudy - - - - 0,002893 g/l
rmutovaci kad - - - - 0,000226 g/l
chlazeni mladiny - - - - 9,23.10° g/l

2 yvoc jako propan

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 217




Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Technologie Odlucovac TZL PMio PM; s VOC Jednotky
sterlllzovanq plnici linka i ) ) ) 0,167728% g/
pro lahve
sterilizovana plnici linka i i i i 0146762 gll
pro plechovky
plnéni zasobniho tanku - - - - 0,001048 g/l
odpadni tank - - - - - g/l
Sladové népoje (US EPA)
varny tank - 0,001719 - - - g/l
susarna zrna - 0,109023 | 0,001384 | 0,000382 - gll
su8arna zrna mokra pracka | 0,001761 | 0,000461 | 0,002516 - g/l
Tabulka 234 - Emisni faktory — Vyroba téstovin
Technologie Odlucovac TZL PMio PM; s VOC Jednotky
Viz Obilna zrna a procesy
Tabulka 235 - Emisni faktory — Vyroba cerealnich potravin
Technologie Odlucovac TZL PMio PM; s VOC Jednotky

Viz Obilna zrna a procesy

4.9.6 Stavajici emisni faktory
Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZuje pro technologii vyrobu potravin z
rostlinnych surovin nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 236 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Vyroba potravin z rostlinnych
surovin

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PM, 5 35 % TZL

4.9.7 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Potravinarsky pramysl - vyr. potravin - z rostl.
surovin od 100 t denné

Kod kategorie v REZZO : 206403

Pocet zdroju v REZZO : 79

Pocet zaznamt v REZZO s MVE : 80 (77)

2tvoc jako etanol
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Tabulka 237 - MVE pro vyrobu potravin z rostlinnych surovin dle REZZO

Znecdistujici tékaveé
latka TZL SO, NOy CO organické | amoniak
Jednotky latky (VOC)
g/hod 179,9 330,0 14 24 437,3 12
gltis. M® pynneno paliva 703,8 394,8

mMg/Kg paiiva 68,19 0,003
MY/Kg produkee 56,64 0,900 81 2256 37,33
mMQ/Kg suroviny 0,250 10,3 0,35

Tabulka 238 - MVE pro vyrobu potravin z rostlinnych surovin dle REZZO - pocet
hodnot

Znedistujici tékavé
latka TZL SO, NO, CO organické | amoniak
Jednotky latky (VOC)
g/hod 20 1 1 1 4 1
gltis. m® plynného paliva 4 4
mMg/Kg paiiva 1 2
ma/Kg produkce 15 1 4 4 9
mMg/Kg suroviny 3 1 1

Tabulka 239 - MVE pro vyrobu potravin z rostlinnych surovin dle REZZO - smérodatna
odchylka

Znedistujici tékavé
latka TZL SO, NOy CO organické | amoniak
Jednotky latky (VOC)
g/hod 297,8 ND ND ND 364,5 ND
gltis. M* pynneho paiiva 296,7 611,9

mMg/Kg paliva ND 0,001
MA/Kg produkee 94,29 ND 72,69 2246 39,06
MQ/KY suroviny 0,347 ND ND

4.9.8 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Stanoveni emisniho faktoru vztaZzeného na jednotku produkce neni z divodu vysoké
zavislosti na odlu¢ovacim zafizeni vhodné. Proto doporuujeme pouziti vypoltu emisi na
zdkladé garantovanych vystupnich koncentraci TZL dle typu pouzitého odlu€ovaciho
zafizeni, pro vypocet podilu jemnych frakci prachu PM,s a PM, Ize nasledné pouzit
tabelované zastoupeni téchto frakci dle metodického pokynu MZP ke zpracovani
rozptylovych studii. Emise se nasledné vypocte dle vztahu:

Qrzi = g1 -Voza kde
Qrz je emisni tok TZL [mg/h]
cr2% je  garantovana vystupni koncentrace tuhych zne&istujicich latek  [mg/m?]
Vyzd je  vykon ventilatoru nuceného odtahu [m3h]
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Ro¢ni emise se nasledné vypocte dle vztahu
Erz, = Qrz,.-PH.107°

Epmio = ETzL-Ppm10

Epmz,s = Erzi-Ppm2,s kde
Erzn Je emise TZL [kg/rok]
PH  jsou ro¢ni provozni hodiny [hod/rok]
Epmio j€ emise PMy [ka/rok]
Epmzs j€ emise PMy s [kg/rok]
Ppmio  J€ podil frakce PMy, v TZL dle Metodického pokynu [%0]
Pem2s j€ podil frakce PM,s v TZL dle Metodického pokynu [%0]

Tabulka 240 - Podil emisi PM,, a PM, 5 v celkovych emisich TZL za odluéovaéem?

Podil emisi v TZL

Druh odlucovace

PMq PM; 5
FILTRY
F - textilni s regeneraci 85 60
F - keramicky 85 60
F - se zrnitou vrstvou 85 55
F - slinuty lamelovy 100 99
ELEKRICKE ODLUCOVACE
E - suchy 85 55
E - mokry 85 55
SUCHE MECHANICKE ODLUCOVACE
S - virovy jednoclankovy (cyklon) 65 35
S - multicyklon 70 45
MOKRE MECHANICKE ODLUCOVACE
M - rozprasovaci 90 60
M - pénovy 90 60
M - virovy 90 50
M - hladinovy 90 50
M- proudovy 95 75
M - rotacni (desintegrator) 95 75
M - kondenzaéni 85 55
ODSIROVANI
mokré metody 80 60

2 uvedena jsou veskera filtradni zafizeni prezentovana ve zmifiovaném metodickém pokynu, nékteré
Z nich jsou pro aplikaci irelevantni
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polosuché metody 80 60

adsorpcni metody 90 70
JINE PROCESY K OMEZOVANI EMISI

absorpce plyna 95 75

termické spalovani 95 85
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4.10 Kamenolomy

4.10.1 Uvod

K extrakci kameniva dochazi v kamenolomech pomoci vrtani, & odstfelovani. Po
odstranéni nadloZi je v kamenolomu tento material nakladan nakladaci, ¢i lomovymi bagry a
transportovan pomoci sklapécu (damprt) na misto jeho zpracovani. Nasleduji upravy jako
drceni, prosévani, dalSi déleni podle hrubosti, manipulace s materidlem a skladovaci
operace. VSechny tyto operace mohou byt signifikantnimi zdroji emisi prachu, jestlize nejsou
upraveny odlu¢ovanim emisi [22].

Dle informaci uvedenych ve studované metodice je velikost emisi TZL, PMyg a PM,s
z Upravy vapence a zuly podobnd, pfestoZe se jedna o materialy zasadné se liSici svymi
mechanickymi, fyzikalnimi i chemickymi vlastnostmi. Emisni faktory odvozené pro uUpravu
téchto hornin jsou proto povazovany za reprezentativni pro Upravu veskerého kameniva [23].

4.10.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zakonu ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzduS$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 5.11. — Kamenolomy a
zpracovani kamene, uslechtild kamenicka vyroba, té€Zba, uprava a zpracovani kameniva —
pfirodniho i umé&lého o projektovaném vykonu vyssim nez 25 m®den.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie nejsou stanoveny. Pfilohou €. 8 k vyhlasce ¢&.
415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitolou 4 — Zpracovani nerostnych surovin, podkapitolou 4.5.1 jsou
definovany nasledujici technické podminky provozu:
zakrytovanim tfidicich a drticich zafizeni a vSech dopravnich cest
instalaci zafizeni k omezovani emisi — odprasovaci, mizici, pé€nové, skrapéci zafizeni
opatfenimi pro skladovani prasnych materiald — uzaviené skladovaci prostory, umistovani
venkovnich skladek na zavétrnou stranu, jejich skrapéni a budovani zastén
opatfenimi po prepravu materialu — pravidelna ocista a skrapéni komunikaci a manipula¢nich
ploch, omezeni rychlosti pohybu vozidel v arealu zdroje, zakryvani nakladnich prostor(
expedujicich dopravnich prostfedku

4.10.3 Emisni faktory

Emise TZL, PM;, a PM,s vznikaji pfi nékolika operacich b&hem zpracovani
kameniva. Podstatna ¢ast téchto emisi obsahuje téZké Castice, jez se mohou opét usadit v
kamenolomu. Operace v kamenolomech muzeme rozdélit na zdroje procesnich emisi a
zdroje fugitivnich emisi. Zdroje procesnich emisi obsahuji ty zdroje, jejichZ emise mohou byt
omezovany odlu¢ovanim. Zdroje fugitivnich emisi v podstaté zahrnuiji ty zdroje, kde usazeny
prach vzlind pomoci vétru, nebo pohybem stroju. Emise z procesnich zdroji by mély byt
uvazovany jakozto fugitivni, pokud zdroj neni obestavén, kontrolovan odsavanim, nebo
odluéovan elektrostaticky. Faktory ovliviujici emise z obou kategorii jsou fragmentace
kameniva, povrchova vihkost zpracovavaného kamene, mnozstvi kamene, typ vybaveni a
procesich praktik a topografické a klimatické faktory.

Jako nejvyznamnéjSi z faktort ovliviiujici emise bez opatfeni na odlu€ovani je vitr a
obsah vihkosti materialu. Vétrné podminky i obsah vlhkosti jsou rozdilné podle geografické
polohy, ro¢niho obdobi a pocasi. Proto budou emise z obou, procesnich i fugitivnich zdroju
vysSi v susSich oblastech a v letnich mésicich. Obsah vihkosti mizZe mit podstatny vliv na
uroven emisi, proto jsou nékteré kamenolomy vybaveny systémem miznych trysek pro
dosazeni vihkosti vy$$i nez 1,5 procenta z celkové hmotnosti zpracovaného kameniva [24].
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Popis technologickych operaci

Vrtaci prace

Vrtacich praci v kamenolomech se pouziva zejména ke zhotovovani vyvrt pro tahlé
vyvrtové naloze. Tyto vyvrty se v naSich podminkach provadéji lomovymi vrtacimi
soupravami o délkach vrtl v zavislosti na vySce lomové stény a prGmérech od 80 - 160 mm.
K vrtani hornin se pouziva rliznych zpusobu, které se liSi pfenosem energie na rozpojovaci
nastroj a na horninu. V soucasnosti se uplatfiuji v kamenolomech mechanické zpuUsoby
vrtani (narazem, fezanim, obrusem), kde na prubéh rozruSovani maji vliv zejména vlastnosti
horniny (struktura, tvrdost, pruznost, plasti¢nost, pevnost v tahu a tlaku aj.), charakter
nastroje (poCet bfitl, fezny uhel aj.) a technologie vrtani (technické parametry vrtaci
soupravy, pritlacna sila, zpusob vynaseni rozrusené horniny apod.) [25].

Odstiel

Proces odstfelu se vyuziva k uvolnéni a fragmentaci nadlozi a horniny za pomoci
trhaviny. Clonové odstfely jsou v soucasnosti u nas pro své vyhody nejpouzivanégjsi z
hromadnych odstfeld (moznost ovlivnéni fragmentace rubaniny a tvaru rozvalu, selektivity
tézby a snizeni negativnich uc€inkd). Vrty jsou usporfadany v pravidelnych odstupech
(roztecich) v jedné az tfech fadach rovnobéznych se sklonem lomové stény.

Tabulka 241 - Emisni faktory - kamenolomy - odstrel

Odstireleny material (t) TZL/odstrel (kg) PMjo/odstrel (kg)
100 1,89.10° 9,47.10™
1000 5,95.10” 3,11.107
10000 1,89 9,88.10™"
100000 59,90 31,10

Zdroj: The San Diego County Air Pollution Control District - Drilling and Blasting Operations

Manipulace s materialem

Nakladka a vykladka rubaniny a kameniva za pouziti t&zké techniky jako jsou
buldozery, grejdry, skrejpry a podobné. Manipulace s materidlem zahrnuje pfesun pies
pasovy dopravnik, v€etné nakladani, vykladani, pfesunu a vysypu. Materialy, v€etné nadlozi,
skryvky, odpadniho materialu a kameniva. Tento faktor zahrnuje operace s té€Zkou technikou
a mél by byt aplikovan v kazdém bodé manipulace s materialem [26].

Ke snizovani Urovné emisi se pouziva milznych dél pro zvySeni vlhkosti materialu.
Snizeni prasnosti se také muze dosahnout pomoci vétrolamu, nebo stavebnim uzavrenim.
Timto zplisobem se mohou snizit emise az o 75 procent.

Drceni a prosévani materialu

Zdrobhovaci proces je zakladnim procesem Upravy kameniva, kde se mechanickym
rozpojovanim zmensuji zrna vytézené suroviny plsobenim tlaku nebo uderu. Rozhodujicim
faktorem pro koneCnou jakost produktu je stupefi zdrobnéni, kde podle fyzikalné
mechanickych vlastnosti horniny (zejména tvarem zrn, otlukem a pozadovaného vyrobniho
sortimentu kameniva) volime technologii Upravy s jednostupfiovym, dvoustupriovym nebo
tfistupfovym zdrobfiovanim [25].

Primarnim drcenim se upravuje vytéZena surovina na vstupni zrnitost, kterou
vyzaduje dalsi stupen drceni. Sekundarni drceni zdrobriuje kamenivo po pfedchozim drceni
na zrnitost, kterd se co nejdfive bliZi cilovému sortimentu frakci bez ohledu na jakost (s
vyjimkou Stérku). Terciérni drceni upravuje surovou zrnitost na drté urcitych jakostnich
parametrll [23]. S ohledem na zastoupeni jemnych podill Ize u Upravy této frakce oCekavat
nejvyssi emise do ovzdusi, coz naznaduji i emisni faktory v nasledujicich tabulkach.
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Tabulka 242 - Tabulka pro odlué¢ovani na drceni podle Environment canada [27]

Zpusob odlucovani Zachyt (%) Unik emise (%)
Bez odlu€ovani 0 100
VIhky material 50 50

Cyklony 50 50
Surfakant 80 20
Castedné zakryti 85 15
Celkové zakryti 90 10
Centralni rukavovy filtr 95 5
Tkaninovy filtr 97,5 2,5
Budova s podtlakem 100 0

Prosévani obecné charakterizujeme jako mechanicky, hydraulicky nebo pneumaticky
proces, pfi kterém jsou jednotliva zrna suroviny od sebe oddélovana podle jejich velikosti,

resp. i podle tvaru [25].

Tabulka 243 — Tabulka pro odluéovani na prosévani podle Environment canada [27]

Zpusob odlu¢ovani Zachyt (%) Unik emise (%)
bez odlucovani 0 100
kryté 50 50
kryté s cyklony 75 25
kryté s cyklony a surfaktantem 90 10
kryté s tkaninovym filtrem 95 5
kryté s vloZitelnym filtrem 97,5 2,5

Mleti

Jde o proces, ktery zdrobriuje horninu roztiranim pro specialni ucely pfi vyrobé
kameniva nebo napf. keramickych jemnych podilt a praskovych hmot v suchém stavu nebo
ve formé kalu (zmenSovanim velikosti zrna pod mez 1,25 mm). V procesu mleti se provadi i
mikromleti surovin, jejichz vysledkem jsou prachové suroviny slouzici jako nejruznégjsi

plnidla, pojiva, atd [25].
Eroze vétrem
Viz deponie.

Tabulka 244 — Emisni faktory — kamenolomy

Technologicky krok Poznamka TZL PM1o PM, 5 Jednotka | Zdroj
Odkryvani nadlozi - 2,72.10% | 2,60.10° - KO/t nadiosi | MD
zkrapéné - 4,00.10° - kg/t ameniva | MD
zkrapéné | 5,00.10" | 4,00.10* | 4,00.10" | Kg/t camenva | MDAQ
Vrtaci prace S
zkrapéné - 4,00.10° - Kg/t kameniva | EPA
zkrapéné | 5,90.10% | 3,09.10" | 3,09.10" kg/irt | MDAQ
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Technologicky krok Poznamka TZL PMio PM; s Jednotka | zZdroj
Nakladka a vykladka -2 -3 -3
rubaniny a kameniva - 8,00.10 4,00.10 4,00.10 Kg/t kameniva | MDAQ
Presouvani, déleni a - 402 196 59,90 kg/h MDAQ
tfidéni materialu
Nakladani s materialem - 1,32.10% | 6,36.10° | 1,82.10° | Kg/t kamenva | MDAQ
- - 1,20.10_3 - kg/t kameniva MD
nezkrapéné| 3,50.10% | 1,65.10" - kg/t ameniva | TCEQ
zkrapéné | 1,05.10* | 5,00.10* - kg/t ameniva | TCEQ
o ) nezkrapéné | 4,23.107 - - Kg/t cameniva | DEAL
Primarni drceni 3
zkrapéné 3,60.10° - - Kg/t kameniva | DEAL
odsavani
technologic -4 _
kych uzlaa | ©20-10 - ] K9/t kameniva | DEAL
dopravnikl
nezkrapéné 2,52.10° 1,20.10° - Kg/t kameniva | TCEQ
zkrapéné | 6,00.10* | 2,95.10* - kg/t ameniva | TCEQ
- - 7,50.10_3 - kg/t kameniva MD
L, ; neZkrépéné 5,16.10_2 - - kg/t kameniva DEAL
Sekundarni drceni S
zkrapéné 2,80.10° - - Kg/t kameniva | DEAL
odsavani
technologic -4
kyCh uzItl a 6,2010 - - kg/t kameniva DEAL
dopravnikt
_ _ 1720.10—3 _ kg/t pisku a MD
Primarni, nebo sekundarni Sterku
drceni nezkrapéné| 1,27.10% | 7,72.10° | 2,27.10% | Kkg/t xameniva | MDAQ
zkrapéné | 8,17.10° | 4,54.10" | 4,54.10° | Kg/t amenva | MDAQ
- - 7,50.10° - K9/t kameniva | MD
; ; 1,20.10° . K9ltpiswa | p
Stérku
nezkrapéné| 2,52.10° | 1,20.10° - Kg/t kameniva | TCEQ
zkrapéné | 6,00.10* | 2,95.10* - g/t ameniva | TCEQ
Terciami drcenf - 8,40.10" | 545.102 | 1,73.10% | Kg/t amenva | MDAQ
nezkrapéné| 2,70.10° | 1,20.10° - KO/t kameniva | EPA
zkrapéné | 6,00.10* | 2,70.10" | 5,00.10° | Kg/t kamenva | EPA
neZkrépéné 1,75.10-2 - - kg/t kameniva DEAL
zkrapéné | 8,00.10™* - - K/t kameniva | DEAL
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Technologicky krok Poznamka TZL PMyq PM; s Jednotka | zZdroj
odsavani
technologic -3
kyCh UZ|l°J a 1,2010 - - kg/t kameniva DEAL
dopravniku
- - 7,50.10-3 - kg/t kameniva MD
nezkrapéné| 1,58.10° | 7,50.10° - Kg/t kameniva | TCEQ
Jemné drceni zkrapéné 2,10.10° 1,00.10°3 - Kg/t kameniva | TCEQ
nezkrapéné| 1,95.10° | 7,50.10° - Kg/t kameniva | EPA
zkrapéné | 1,50.10° | 6,00.10" | 3,50.10° | Ko/t xamenva | EPA
nezkrapéné | 1,58.10° | 7,50.107 - Kg/t kameniva | TCEQ
zkrapéné | 8,82.10" | 4,20.10* - kg/t ameniva | TCEQ
- - 7,50.10_3 - kg/t kameniva MD
_ _ 6,00.10_2 _ kg/t pisku a MD
Stérku
nezkrapéné | 1,25.10% | 4,30.10% | 5,45.10° | Kg/t kamenva | EPA
zkrapéné | 1,10.10° | 3,70.10" | 2,50.10° | Kg/t amenva | EPA
Prosévani : : _
rosevani nezkrapéné | 7,26.102 | 545.10% | 545.102 | g/t amenva | MDAQ
zkrépéné - - - kg/t kameniva | MDAQ
nezkrépéné 6,21.10_2 - - kg/t kameniva DEAL
zkrapéné | 1,20.10° - - K/t kameniva | DEAL
odsavani
technologic -4
kyCh uzltl a 9,70.10 - - kg/t kameniva DEAL
dopravnikt
nezkrapéné | 7,45.10" | 3,51.107 - kg/t ameniva | TCEQ
zkrapéné | 2,20.10% | 1,05.10° - KQ/t kameniva | TCEQ
Jemné prosévani 1 2
nezkrapéné | 1,50.10 3,60.10 - kg/t kameniva | EPA
zkrapéné | 1,80.10° | 1,10.10° - KQ/t kameniva | EPA
nezkrapéné | 1,45.10° | 7,00.10* - kg/t ameniva | TCEQ
zkrapéné | 5,50.10* | 2,40.10° - KQ/t kameniva | TCEQ
nezkrapéné| 1,50.10° | 5,50.10 - KO/t kameniva | EPA
PFfesun pfes pasovy S S 5
dopravnik zkrapéné | 7,00.10° 2,30.10° 6,50.10° | Kg/t yamenva | EPA
- - 7,00.10™ - K/t kameniva | MD
. 145107 | 3,20.10° - KM piswa | yp
Stérku
Vykla’da’nl' materla'lu - 1,70.10’5 8,00.10’6 - kg/t kameniva TCEQ
(fragmentovany kamen)
; - 8,00.10° - Kg/t kameniva | EPA
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Technologicky krok Poznamka TZL PMyo PM; s Jednotka | zZdroj
- 1,05.10* | 5,00.10° - KO/t kameniva | TCEQ
- - 5,00.10° - Kg/t kameniva | EPA
Nakladani materialu } ] 5.00.10° ] k9/tpiswa | D
Stérku
- 1,00.10% | 1,20.10° - K9/t piskua | D
Stérku
Eroze vétrem - 18,10 10,10 3,63 t/ha MDAQ
- - 1,75 - kg/km MD
Pfevoz materialu
: 1,59.102 | 7,66.10° : kg/hmit/ 1) reeq
vozidlo
Souhrnna skladovani - - 6,00.10° - Kg/t kameniva | MD
Haldovani - - 3,00.10° - KQ/t kameniva | MD
neZkrépéné 1,50.10_3 - - kg/t kameniva DEAL
Presyp kameniva/ zkrapéné 1,70.10° - - Kg/t cameniva | DEAL
skladovani v deponiich odsavani
technologic -5
kych uzld a 7,00.10 - - K/t kameniva | DEAL
dopravniku
Tabulka 245 — Kamenolomy — Sadrovec
Technologicky krok Poznamka TZL PMyq PM, 5 Jednotka | Zdroj
Rotackm vysouseni i 5.00.10° 2.00.10° ) kgt MD
amene
Primarni r’rlleti/kulové i 1,10 1,30 i kg/t MD
mlyny
Transport - - 7,50.10° - kgt MD
Primarni drceni - - 1,30.10™ - kg/t MD
Sekundarni drceni - - 5,57.10™ - kg/t MD
Prosévani - - 6,00.107 - kgt MD
Oteviené skladovani - - 6,00.107 - kgt MD
Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg/t sadrovce.
Tabulka 246 - Kamenolomy - Souhrnné faktory podle EMEP/EEA
Technologicky krok Poznamka TZL PM1o PM, 5 Jednotka | Zdroj
EMEP/EEA Standardni 102,00 50,00 5,00 O/t mineraw | EMEP
dobfe
2 a3 udrzovany
EMEP/EEA mala a2 kamenolom 51,00 25,00 3,80 9/t mineras | EMEP
stfedni Uroven emisi s modernimi
technologiemi
EMEP/EEA stfedni az zastarala
velka uroven emisi technologie | 192:00 50,00 5,00 Ot minerstu | EMEP
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Zdroje.:

MD - Michigan Department Of Environmental Quality Emission Calculation Fact Sheet MINERAL
PRODUCT PROCESSES

MDAQ - Mojave Desert Air Quality Management District Antelope Valley Air Pollution Control District
Emissions Inventory Guidance Mineral Handling and Processing Industries

TCEQ - Rock Crushing Plants
EPA - 11.19.2 Crushed Stone Processing and Pulverized Mineral Processing
EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013
DEAL, s. r.o., Stanoveni emisnich faktord pro TZL u prasnych plo$nych zdroju a technologii a
technologii které emise TZL na ploSnych zdrojich snizuji

Dalsi, nize uvedené emisni faktory byly pfevzaty z dokumentu VSeobecné emisné
zavislosti a vSeobecné emisné faktory pre vybrané technoldgie a zariadenia [66], kterou
prezentuje MZP SR.

Tabulka 247 - Emisni faktory pro kamenolomy

EF pro TZL Vv g/t zpracovavaného kameniva
Proces Vihkost v %

0-05(05-111-15|15-2| 2-3 | 3-4 | 4-5 5-7
Vrtani hornin 9 6 4 3 2 1 0,5 0,2

Nakladka rubaniny 0,2 0.2 0.1 0,1 0,1 0,1 0 0

Vykladka rubaniny 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0
Primarni drceni 15 10 6,5 4,3 2,4 11 0,5 0,2
Primarni tfidéni 14 9 6,2 4,1 2,2 1,0 0,5 0,2
Presypy dopravnich pasu 2 1,4 0,9 0,6 0,3 0,15 0,07 0,02
Sekundarni drceni 28 19 13 8,5 4,6 2,1 1,0 0,3
Sekundarni tfidéni 27 18 12 8 4,4 2,0 1,0 0,3
PFesypy dopravnich pasu 4 2,7 1,8 1,2 0,7 0,2 0,14 0,04
Terciarni drceni (8 — 4 mm) 53 36 24 16 8,8 4,0 1,8 0,5
Terciarni tfidéni 51 35 23 15 8,5 3,8 1,7 0,5
Presypy dopravnich pasu 8 5,5 3,7 25 1.4 0,6 0,3 0,1
Terciarni jemné drceni (< 4 mm) 640 429 288 193 106 48 21 6,5
Terciarni jemné tfidéni 604 405 272 182 100 45 20 6,1
Presypy dopravnich pasu 33 22 15 10 55 2,5 11 0,3

Pozn:
Emisni faktory plati pro neodprédSené zafizeni. Pfi pouziti odlu€ovaciho zafizeni je tfeba mnoZstvi
emisi TZL korigovat dle naméfené ucinnosti nebo vyrobcem garantované u&innosti odlu¢ovaciho
zafizeni. Pokud tyto udaje nejsou k dispozici Ize pouzit nasledujici ucinnosti: tkaninovy filtr — 99 %,
zkrapéni — 85 %, cyklén — 75 %.

Dal8i emisni faktory byly ziskany na zakladé vyhodnoceni materialu poskytnutého od
MZP CR. Zhlediska kamenoloml byly jako zdroje znegistovani ovzdui uvazovany
nasledujici technologické operace:

- Odstfely

- Primarni drceni

- Sekundarni drceni

- Tridici linka

- Skladovani

- Resuspenze z pohybu vozidel
- Resuspenze z povrchu lomu
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- Emise pfi odvozu kameniva z lomu
- Nakladka auta

Tabulka 248 - Emisni faktory z technologickych operaci - kamenolomy

Technologicka operace TZL PMyo Jednotky Zdroj
Odstrely (malo ¢asté odstrely, cca 10 1,08 (odpovida . VUHU
odstreld/rok) 8,32 podilu 13 % z TZL) kglodstrel [67]
. . 0,46 (odpovida -
Resuspevnz'e Z pohybu VO%Idfﬂ po suc':hych 355 podilu 13,24 % g/metr/auto VUHU
zpevnénych a nezpevnénych cestach [67]
zZTZL)
Resuspenze z povrchu lomu (vetné Katestone
pracovniho prostfedi a nezpevnénych prostor 0,85 t/ha/rok
Env. [68]
lomu)
Emise pfi odvozu kameniva z lomu (zkrapéci -
mosty, zaplachtovana a nezaplachtovana 0’4(,5 (Odpo""ja VUHU
. 3,55 podilu 13,24 %) | g/metr/auto
auta, resuspenze na pfijezdovych a [67]
. - o= zTZL)
odjezdovych komunikaci do lomu)
. 28,9 (odpovida 1/3 | g/vysypani VUHU
Nakladka na auta 86,8 2 TZL) auta [67]

4.10.4 Stavajici emisni faktory

V souc€asné dobé pouzivané emisni faktory jsou uvedeny ve Sdéleni odboru ochrany
ovzdusi, jimz se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky €. 415/2012
Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych dalSich

ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi.

Tabulka 249 - Emisni faktory pro kamenolomy a zpracovani kamene

EF v gra/t
Techno'ogicky proces - Suchy material Vlhky material D (1,5 -4 % hm)
zarizeni
bez cyklonyS text. bez cyklony5 text.
odlug. ? mizeni 3 filtry 4 odlug. ? mizeni * filtry 4
Vrtaci prace 10 10 0,4 10 10 0,3
Nakladke_l a vykladka rubaniny 02 0.2 0.2 01 01 01
a kameniva
Linka pro tpravu kameniva
1) primarni drceni (PD) 150 34 4 10 4 2,5
2) primarni tfidéni 140 13 3 3
3) pfesypy dopravnikd za PD 100 10 3 3
4) sekundarni drceni 222 97 8 13 5
5) sekundarni tfidéni a tfidéni
za kazdym dal$im stupném 210 35 4 12 4 2,5
drceni
6) presypy dopravniki za
kazdym dalSim stupném 150 15 3 8 3 2
drceni
7) termatm a 'prlpadny 4. 930 205 15 56 o8 10
stupen drceni
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Pozn:
1) Pfi stanoveni emisniho faktoru v zavislosti na vihkosti je vihkost stanovena vysuSenim materialu pfi 105°C
2) Lom bez jakéhokoliv odlu¢ovani, bez zakryti technologickych celk(i a dopravnich cest
3) Lom s cyklony nebo mizenim (resp. jinym rovnocennym zafizenim) na zakrytych technologickych celcich
4) Lom se zakrytymi technologickymi celky a tkaninovymi filtry nebo jinymi rovnocennymi filtry

Cesky hydrometeorologicky Ustav dale uvaZuje pro technologii kamenolomy
nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 250 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Kamenolomy

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 51 % TZL
PM, 5 15 % TZL

4.10.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodcita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Kamenolomy a zpracovani kamene ...
Kod kategorie v REZZO : 203600

Pocet zdroji v REZZO : (788)

Pocet validnich zdroju v REZZO : 597

Z primarniho mnozstvi zdroju dle kédového oznaceni 203600 byly z dalSiho
vyhodnoceni vyjmuty zdroje irelevantni pro tuto technologickou skupinu, jako:

e betonarny (166 zdroju) — kéd dle zakona 201/2012 Sb. — 5.12
e recyklacni linky (28 zdroju) — kod dle zakona 201/2012 Sb. — 5.12
e vyroba stavebnich smési (2 zdroje) — kéd dle zakona 201/2012 Sb. — 5.12

Tyto zdroje nebyly do vyhodnoceni kategorie 203600 zahrnuty, nékteré byly
zohlednény ve vyhodnoceni jiné kategorie, napf. betonarny — 203601 apod.

Pocet zaznaml v REZZO s MVE : 345 (329)

Tabulka 251 - Mérné vyrobni emise pro kamenolomy dle REZZO

Znegcist'ujici
latka TZL SO, NO, (6{0)
Jednotky

9 TZL/t zpracovaného kameniva 5,734
g/hod 1559 137,6 178,6 2755

9/Kg paliva 0,483
9/Kg produkce 1,192 1,877 0,968 0,732
9/kg suroviny 28,58 0,029 0,067 0,016

9/KS vyrobku 0,056
kg/tis. m® piynného paiiva 3,721 0,944 4,018
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Tabulka 252 - Mérné vyrobni emise pro kamenolomy dle REZZO - poéet hodnot

Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy (6{0)
Jednotky
0 TZL/t zpracovansho kameniva 89
g/hod 84 1 6 6
9/Kg paiiva 1
0/Kg produkce 73 2 8 8
9/Kg suroviny 36 2 3
9/KS vyrobku 1
Kg/tis. M pynnéno paiiva 1 3 2
Tabulka 253 - MVE pro kamenolomy dle REZZO - smérodatna odchylka
Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy (6{0)
Jednotky
9 TZL/t zpracovanéno kameniva 25,82
g/hod 7760 ND 156,7 3994
9/Kg paliva ND
9/Kg produkce 5,485 2,648 2,707 2,028
9/Kg suroviny 93,48 0,038 0,093 0,017
9/KS vyrobku ND
kg/tis. m* piynnsho paliva ND 0,143 0
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4.10.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Na zakladé provedeného Setfeni byla zpracovatelem vytvoifena nasledujici tabulka
doporu¢enych emisnich faktorll pro kategorii kamenolomy. Pfi navrhu byla zohlednéna

zejména tato hlediska:

e rozsah reSerSnich dat z jednotlivych zdroja, primarné byla zvolena data z toho
podkladového materialu, ktery uvadi emisni faktory pro vSechny feSené frakce
(TZL, PM3p a PM;5)

e maximalni pokryti vSech technologickych operaci vyskytujicich se v ramci

feSené technologické skupiny

o tam, kde byla pfes rozsahlé reSerdni Setfeni k dispozici pouze data pro
nékterou z frakci (TZL, PMy, a PM;s) byly v navrhové tabulce pro dopocet
kompletnich vysledkd pouzity hodnoty zastoupeni PMy, a PM,s v TZL dle
udaji pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym Ustavem, tyto dopoétené
udaje jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou

Tabulka 254 — Navrh emisnich faktora — kamenolomy

Technologicky krok Poznamka TZL PMyq PM, 5 Jednotka
Odkryvani nadlozi nespecifikovano | 2,72.102 | 2,60.10% | 0,408.107% | Kg/t nagiosi
Vrtact or zkrapéné 5,00.10* | 4,00.10" | 4,00.10" | Kg/t kameniva
acl prace
zkrapéné 5,90.10" | 3,09.10% | 3,09.10™ kglvrt
mi'gﬁﬁ]saaak‘%fﬂtz nespecifikovano | 8,00.10% | 4,00.10° | 4,00.10° | Kg/t camenva
Presouvani, délenia | o0 sifikovano 402 196 59,90 kg/h
tfidéni materialu
Nakladani s materidlem nespecifikovano 1,32.10'2 6,36.10'3 1,82.10'3 Kg/t kameniva
nezkrapéné 4,23.10% | 2,157.10% | 0,635.10° | Kg/t xameniva
zkrapéné 3,60.10° | 1,836.10°% | 0,540.10° | Kg/t kameniva
Primarni drceni .
odsavani
technologickych 6,20.10* | 3,162.10" | 0,930.10" | kg/t xameniva
uzl( a dopravniki
nezkrapéné 5,16.10% | 2,632.10% | 0,774.107 | Kg/t kameniva
zkrapéné 2,80.10° | 1,428.10° | 0,420.10° | Kg/t kameniva
Sekundarni drceni . .
odsavani
technologickych | 6,20.10" | 3,162.10° | 0,930.10* | Kg/t vameniva
uzl( a dopravniki
nezkrapéné 1,75.102 | 0,893.10° | 0,263.10? | Kg/t xameniva
zkrapéné 8,00.10" | 4,080.10" | 1,200.10” | kg/t xameniva
Terciarni drceni . .
odsavani
technologickych | 1,20.10° | 0,612.10° | 0,180.10° | Kg/t vameniva
uzll a dopravnikd
o dreeni nezkrapéné 1,95.10% | 7,50.10° | 0,293.107 | Kg/t kameniva
emne drceni
zkrapéné 1,50.10° | 6,00.10* | 3,50.10° | Kg/t xameniva
Brosvani nezkrapéné 6,21.10% | 3,167.107 | 0,932.107 | Kg/t ameniva
rosevani
zkrapéné 1,20.10° | 0,612.10° | 0,180.10° | Kg/t vameniva
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Technologicky krok Poznamka TZL PMq PM, 5 Jednotka
odsavani
technologickych | 9,70.10* | 4,947.10" | 1,455.10" | Kg/t xameniva
uzll a dopravnikd
nezkrapéné 1,50.10" | 3,60.10% | 0,225.10" | Kg/t xameniva
Jemné prosevani 3 3 3
zkrapéné 1,80.10 1,10.10 0,270.10 Kg/t kameniva
Pesun pies pasovy nezkrapéné 1,50.10° | 5,50.10* | 0,225.10° | Kg/t xameniva
dopravnik zkrapéné 7,00.10° | 2,30.10° | 6,50.10° | Kg/t ameniva
(fr\a/glriae?}?g\ll;?/tﬁgra\::n) nespecifikovano | 1,70.10° | 8,00.10° | 0,255.10° | Kg/t cameniva
Nakladani materialu nespecifikovano | 1,05.10% | 5,00.10° | 0,158.10* | Kg/t vameniva
nespecifikovano 3,431 1,75 0,515 kg/km
Prevoz materialu
nespecifikovano | 1,59.10% | 7,66.10° | 0,239.102 k%‘zr?éltél

Variantné k vySe uvedenému je mozZné pouzit emisni faktory dle materialu [66]
VSeobecné emisné zavislosti a vSeobecné emisné faktory pre vybrané technolégie a
zariadenia, kterou prezentuje MZP SR a to zejména uz toho diivodu, Ze zohledfuji vihkost
materialu, s kterym je v ramci jednotlivych technologickych uzll nakladano a ktera je pro
celkové emise tuhych znecistujicih latek pomérné zasadni. Jedna se o nasledujici hodnoty
emisnich faktor(:

EF pro TZL v g/t zpracovavaného kameniva
Proces Vihkost v %

0-05)05-1|1-15(15-2| 2-3 3-4 4-5 5-7
Vrtani hornin 9 6 4 3 2 1 0,5 0,2

Nakladka rubaniny 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0

Vykladka rubaniny 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0
Primarni drceni 15 10 6,5 4,3 2,4 1,1 0,5 0,2
Primarni tfidéni 14 9 6,2 4,1 2,2 1,0 0,5 0,2
Presypy dopravnich pasu 2 1.4 0,9 0,6 0,3 0,15 0,07 0,02
Sekundarni drceni 28 19 13 8,5 4,6 2,1 1,0 0,3
Sekundarni tfidéni 27 18 12 8 4,4 2,0 1,0 0,3
PFesypy dopravnich pasu 4 2,7 1,8 1,2 0,7 0,2 0,14 0,04
Terciarni drceni (8 — 4 mm) 53 36 24 16 8,8 4,0 1,8 0,5
Terciarni tfidéni 51 35 23 15 8,5 3,8 1,7 0,5
PFesypy dopravnich pasu 8 5,5 3,7 2,5 1,4 0,6 0,3 0,1
Terciarni jemné drceni (< 4 mm) 640 429 288 193 106 48 21 6,5
Terciarni jemné tfidéni 604 405 272 182 100 45 20 6,1
PFesypy dopravnich pasu 33 22 15 10 5,5 2,5 1,1 0,3

PFi praktické aplikaci vySe uvedeného vSak muze byt pravé nutnost znalosti vihkosti
materialu problematicka. Jednak pFesné informace o vlhkosti nemusi mit provozovatel
k dispozici, a dale pfi pouziti emisnich faktort k vypo&tu ro¢nich emisi TZL ze zdroje je nutné
bud zvolit ro€ni praimérnou hodnotu (€imz muze dojit k vysoké nepfesnosti v kvantifikaci
celkovych ro€nich emisi), nebo vramci napf. Provozniho fadu pfedepsat provozovateli
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povinnost tuto hodnotu periodicky zjistovat a v ramci provozoni evidence zaznamenavat.
Vypocet roCnich emisi by se nasledné realizoval zvlast po urlitém Casovém Useku
definovaném v povoleni provozu zdroje.

Zarazejici je rovnéz vysoky nesoulad mezi stavajicimi emisnimi faktory uvedenymi
ve Sdéleni odboru ochrany ovzdusi, jimZ se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism.
b) vyhlasky €. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdu$i a pravé hodnotami dle materialu
VSeobecné emisné zavislosti a v8eobecné emisné faktory pre vybrané technolégie a

zariadenia, kterou prezentuje MZP SR. Pro nazornost:

Tabulka 255 - Porovnani stavajicich EF a EF dle MZP SK pro kamenolomy

Stavajici EF EF dle MZP SK
.. [gTZL/tkameniva] [gTZL/tkameniva]
Technologicka operace
. .. vihky material vihkost vihkost
suchy material
(1,5-4%hm.) 0-0,5% hm. 2-3%hm.
Vrtaci prace 10 10 9 2

Nakladka rubaniny 0,2 0,1 0,2 0,1
Primarni drceni 150 10 15 2,4
Primarni tfidéni 140 8 14 2,2
Pfesypy dopravnich pasu 100 5 2 0,3
Sekundarni drceni 222 13 28 4.6
Sekundarni tfidéni 210 12 27 4.4
Presypy dopravnich pasu 150 8 4 0,7
Tercialni drceni 930 56 53 8,8

Pozn:

1) Metodika dle MZP SK udava EF pro neodprasené zafizeni, z tabulky stavajicich emisnich
faktoru tak byla pro porovnani vybrana varianta “bez odluc¢ovace”
2) stavajici emisni faktory jsou prezentovany pro varianru suchy material resp. vihky material
(2,5 -4 % hm.), pro porovnani s emisnimi faktory dle MZP SK tak byly vybrany hodnoty pro
vihkost 0 — 0,5 % hm. resp pro stfedni hodnotu 2 — 3 % hm.

ProtoZe se tyto emisni faktory mnohde pomérné vyrazné lisi, bylo by nutné realizovat
experimentalnich Setfeni za ucelem provéfeni vhodnosti toho kterého emisniho faktoru v
podminkach technologickych zafizeni provozovanych v Ceské republice. Bez tohoto Setfeni
neni mozné rozhodnout, které emisni faktory jsou pro pouziti vhodnéjsi.
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4.11 Pramyslové zpracovani dieva

4.11.1 Uvod

Proces zpracovani dfeva zacina odkorfiovanim kmenu, jez jsou poté fezany na
fezivo. Klra z kmenu mulze byt pouzita jakozto zahradnicky mulé. Hobliny, odfezky a piliny
mohou byt vyuzity v papirnach, nebo na vyrobu aglomerovanych desek, nebo vyuzity ke
spalovani.

VétSina feziva je poté vysouSena na specifickou vihkost a to bud pfirozeném
susenim dfeva cirkulaci vzduchu, bez naroku na jinou energii, nebo umélym susenim dfeva,
jez se nejCastéji provadi v teplovzdusSnych komorovych susarnach.

4.11.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 7.7. — Primyslové
zpracovani dfeva, vyjma vyroby uvedené v bodu 7.8, o ro¢ni spotfebé materialu vétsi nez
150 m® véetné.

Emisni limity zdroji této kategorie jsou definovany Prilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecidtovani a jejim zjidtovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast 6.6 — Primyslové zpracovani dfeva o
projektované roéni spotfeb& materialu vétsi nez 150 m* véetné

Tabulka 256 - Emisni limit - primyslové zpracovani dreva

Emisni limity [mg/m?]

Vztazné podmink
TZL g g

50

307 ¢

Poznamka: A) plati od 1. ledna 2018

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky
v odpadnim plynu za obvyklych provoznich podminek.

4.11.3 Emisni faktory

Emise tuhych znedlistujicich latek vznikaji pfi technologickych operacich jako
odkoriiovani, brouseni, §tépkovani, drceni a separace viaken. Nicméné nejvice emisi vznika
pfi suSeni a lisovani. Emise ze suSeni Stépky v rotaénim bubnu jsou sloZeny z pilin,
polétavého prachu, tékavych organickych latek a produkti spalovacich proceslt. Mnozstvi
emisi se odviji od druhu pouzitého dfeva, teploty suSicky a pouzitého paliva. Emise z lisovani
se odviji od druhu pouzité pryskyfice a skladaji se majoritn€ z organickych sloucenin. K
odlu€ovani emisi pfi zpracovani dfeva se pouZzivaji technologie jako cyklony, elektrostatické
odlu¢ovace, tkané filtry a mokré odluc¢ovace [28].
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Tabulka 257 - Emisni faktory — Priimyslové zpracovani dieva

Technologicky krok Odlucovani TZL PMio PM; s Jednotka Zdroj
Souhrnné - 1,00 kg/t zpracovaného dfeva EMEP
Stépkovad - sucha baze - 4,60.10° | 1,84.10° | 9,20.10° |  kg/ODT materiaiu EC
Piliny a suchy " § y
étéypkovaé y cyklon 1,10.10" | 4,40.107 | 2,20.10%| Kg/ODT matericiu EC
Odkorfiovani - sucha . . .
Wil - 9,00.10° | 3,60.10° | 1,80.10° | Kg/t spracovanchodreva | EC
Hoblovani cyklon 4,20 1,68 |8,40.10" | kg/ODT materiau EC
Hoblovani - podlahy | latkova filtrace | 8,50.10° | 3,40.10° | 1,70.10°% |  Kkg/ODT matericiu EC
Rezani cyklon 5,52.10" kg/ODT naterialu CEPA
Zdroje dat:
EMEP - EMEP/EEA .2 |
EC - Environment Canada — National Pollutant Pelease Inventory — Wood Products
Operations — Case study
CEPA - CEPA - Air Resources Board — Attachment K — Wood Procesing Losses

Protoze v ramci reSersniho vyhledavani emisnich faktort pro kategorii 7.7 - Vyroba
dieva byly feSitelskym tymem identifikovany i emisni faktory tykajici se kategorie 7.8 —
Vyroba drevotfiskovych, difevovlaknitych a OSB desek, dovolujeme si pfislusné faktory,
presto, Ze uvedena kategorie zdroju nebyla pfedmétem zadani, dale prezentovat. Rovnéz
prisludné emisni limity pro zdroje kategorii 7.7 a 7.8 jsou ve vyhlasce €. 415/2012 Sb. o
pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni
zakona o ochrané ovzduSi feSeny v podkapitole 6.7 kapitoly 6 — Potravinarsky,
dfevozpracujici a ostatni pramysl, pfilohy 8 spole¢né.

4.11.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZuje pro technologii pramyslové zpracovani
dfeva nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 258 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Primyslové zprac. direva

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PM, 5 35 % TZL

4.11.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Primyslové zpracovani dreva
Kod kategorie v REZZO : 207100

Pocet zdroju v REZZO : 929

Pocet zaznamui v REZZO s MVE : 627 (567)
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Tabulka 259 - Mérné vyrobni emise pro prumyslové zpracovani dreva dle REZZO

necist'ujici orglrf\tnkické téka_vék' V;;%‘;_é}:{o org. sloug,
z oC - jadfené
latka| TZL SO, NOx CO | \yjadrens | _ Vatky | nespadajici | frmaidenya | CTES
Jednotky jako TOC (VOC) pod tékavée 4.3.5k.
org. latky
g TZLIt zpracovaného 7'900
kameniva
3
g VOC/m 20,67
pohonnych hmot
- 3
g/ is. M pymeno | 13757 8600 | 27,0
paliva
0/Kg paiiva 1,791 0,226 2,428 3,694 506,0 0,858 0,871
9/Kg produkce 31,81 0,103 1,283 6,712 0,814 0,311
0/Kg suroviny 196,1 3,815 | 12,65 0,010
9/KS vjrobku 0,140
a/m? piochy 16,52 0,012 | 19,88 0,001
g/m3 produkce 70186
kg/GJ pa|i\/a 0,019
kg/hod 0,200 0,074 0,549 2,775 0,434 0,245
ug / mil. m3 paliva 29,74
Tabulka 260 - MVE pro priamyslové zpracovani dieva dle REZZO — pocet hodnot
necist'ujici or?'atrlkické tékayék' v;ré%;_é;:{,, org. sloug.
. TOC - jadiené
latka| TZL SO, NOx CO | yyjadrens | * latky nespadalici | "ormaldenyd | TS
Jednotky jako TOC (VOC) pod tékavé 4.3.5k.
org. latky
g TZLIt zpracovaného 1
kameniva
g VOC/m?® 1
pohonnych hmot
gl tis. m? plynného 8 1 1
paliva
9/Kg paiva 9 2 2 2 1 1
9/Kg produkce 33 2 2 2 3
0/Kg suroviny 22 4 2
g/kS vyrobku 1
9/m? piochy 21 1 3 3
g/m3 produkce 38
kg/GJ paliva 1
kg/hod 375 2 3 3 7 2
ug / mil. m* paliva 3
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Tabulka 261 - MVE pro pram. zpracovani direva dle REZZO — smérodatna odchylka

necist'ujici organické tékaveé vﬁra%lra:go org. sloué.
latka | TZL SO, NOx CO | yytoed o | TSk® | oo | formalaehya | Hiédrene
Jednotky jako TOC | (VOC) | Poditkané 4.3.5k.
g TZLk/: nf:r:icaovaného ND
g VOC/m® ND
pohonnych hmot
g/ tis. pr:”svap'y””éh" 22824 ND ND
0/Kg paiiva 3264 | 0204 | 2,698 | 1,632 ND 1,001 ND
9/KY produkce 116,7 | 0069 | 1,674 | 9,177 ND 0,336
0/KY suroviny 560,4 2,813 | 1,762 0
9/KS vyrobku ND
9/m? piochy 66,88 ND 34,12 0
a/m® produkee 208,6
kg/GJ paiiva ND
kg/hod 1,506 | 0,019 | 0,767 | 3,885 | 0,397 | 0,168
ug / mil. m® paiva | 29,87
4.11.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO
Tabulka 262 - MVE pro pram. zpracovani dieva dle méreni — archiv TESO
Susarna dyhy - TZL 3,38 9/m® produkce
Sugéarna dyhy - TZL 2,1 9/m° produkce
Sugéarna dyhy - TZL 31,03 9/m° produkce
Sugéarna dyhy - TZL 0,53 9/m° produkee
Susarna dyhy - TZL 0,84 9/m® produkce
Susarna dyhy - TZL 2,8 9/m® produkce
Susarna dyhy - TZL 5,49 9/m® produkce
Su$éarna dyhy - TZL 2,44 9/m° produkee
Su$éarna dyhy - TZL 0,72 9/m° produkee
Pilnice Cyklon TZL 3,56 9/M? pofezans kulating
Pilnice Cyklon TZL 0,48 9/M° pofezans kulatiny
Pilnice Cyklon TZL 0,29 9/M® Lpracovansho feziva
Pilnice Cyklon TZL 0,44 g/m3 zpracovaného Feziva
Pilnice Cyklon TZL 0,35 9/M® Lpracovansho feziva
Ramova pila Cyklon TZL 1,56 g/m3 zpracovaného feziva
Truhlarna Cyklon TZL 16,79 g/m3 zpracovaného dfeva
Truhlarna Cyklon TZL 18,54 g/m3 zpracovaného dfeva
Davkovani pilin Tkaf?l'tfo"y TZL 1,88 g/t piin
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4.11.7 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Na zakladé provedeného Setfeni byly do navrhové tabulky pfevzaty kompletni
vysledky reSerSniho Setfeni. Stavajici emisni faktory pro tuto technologickou skupinu nejsou
k dispozici, vysledky dle REZZO jsou ve svém vyjadieni (pouzité jednotky) pfili$ variantni a
nelze je rozdélit na jednotlivé technologické operace, skute€na experimentalni data nejsou
dostatecné reprezentativni.

Tabulka 263 — Navrh emisnich faktori — Primyslové zpracovani dieva

Technologicky krok Odlucéovani TZL PMq PM; s Jednotka
Souhrnné - 1,00 0,600 0,350 Kg/t zpracovansho dreva
Stépkovaé - sucha baze - 4,60.10° | 1,84.10° | 9,20.10° kg/ODT materiaiu
Piliny a suchy &tépkovad cyklon 1,10.10" | 4,40.10° | 2,20.10° kg/ODT materiaiu
Odkorfiovani - sucha baze - 9,00.10° | 3,60.10° | 1,80.10° | Kg/t spracovansho dieva
Hoblovani cyklon 4,20 1,68 8,40.10™ kg/ODT materiaiu
Hoblovani - podlahy latkova filtrace | 8,50.10° | 3,40.10° | 1,70.10° kg/ODT materialu
Rezani cyklon 5,52.10" | 3,312.10™" | 1,932.10™ kg/ODT materialu
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4.12 Vyroba drevotfiskovych, drevovlaknitych a OSB desek
4.12.1 Uvod

Drevotriska

Material je slozen z dfevnich tfisek a odstépkd, jez jsou spojeny pomoci syntetické
pryskyfice jako mocovinoformaldehydové pryskyfice. Primarni material pro vyrobu
dievotfisky je dfevni odpad, pfipadné zpracovany pomoci $tépkovani, drceni, nebo jiného
zpracovani na vhodnou hrubost. Desky jsou za tepla lisovany a chlazeny, poté brouseny a
finalné upravovany [28].

Stredné tvrda dievovlaknita deska (MDF)

Drevovlaknita deska je aglomerovany material vyrobeny z dfevnich viaken s
pridavkem lepidla a aditiv zlepSujici vlastnosti desky. K lepeni se pouziva ¢astecné i lepici
schopnosti ligninu. Lignin ma termoplastické schopnosti, tzn., ze zvySenou teplotou mékne a
preskladanim vlaken opét slepi v nové formé. Vyznaluji se stejnorodou strukturou
slisovanych vlaken v celém svém prirezu [29].

Dyhy a preklizka

Dyha je tenka vrstva dfeva, jez je krajena, fezana, nebo loupana. Spojenim nékolika
vrstev dyhy se vyrabi preklizka. Pficemz nejdfive se jednotlivé vrstvy vysusi, aplikuje se
lepidlo a poté se lisuji za vyZadované teploty[ 28].

4.12.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zakonu &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovdn pod kdédem 7.8. - Vyroba
drevotfiskovych, dfevovlaknitych a OSB desek.

Emisni limity zdroji této kategorie jsou definovany Pfilohou & 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzduSi, ¢ast 6.7 — Vyroba dfevotfiskovych,
difevovlaknitych a OSB desek, suseni tfisek a dfevnich vlaken pfi zpracovani dfeva o
projektované roéni kapacité vétsi nez 150 m® véetné
Tabulka 264 - Emisni limity — Vyroba drevotfiskovych, dfevovlaknitych a OSB desek

Emisni limity [mg.m™]
s S Vztazné podminky
TZL TOC® Formaldehyd®
50
o 250 B
Poznamky:

A) Platiod 1. ledna 2018
B) Plati pro brouseni
C) Plati pro suSeni tfisek a dfevnich vlaken
D) Plati od 1. ledna 2018 pro lisovani drevotfiskovych, dfevovlaknitych a OSB desek,
kde je vyuzZivano pryskyfic na bazi formaldehydu
Vztaznymi podminkami B pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky ve
vlhkém plynu za normalnich stavovych podminek.

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky
v odpadnim plynu za obvyklych provoznich podminek.
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4.12.3 Emisni faktory

Tabulka 265 — Emisni faktory — Vyroba dievotfiskovych, dievovlaknitych a OSB desek

Technologicky krok Odlucovani TZL PMiq PM, 5 Jednotka Zdroj
Rezani cyklon 5,52.10™ kg/ODT materiay | CEPA
Drevotfiska - Rotacni 1 AU
suseni, pfime, - 3,50.10 kg/t zpracovaného dieva NPI
nespecifikované borovice
Drevotfiska - Rotacni L AU
SUéeni, p‘ﬁmé, e|ektl’0fl|tr 3,20 10_ kg/t Zpracovaného dfeva NPI
nespecifikované borovice
Drevotfiska - Sériové
lisovani za tepla; -3 3 AU
mod&ovinovo- ) 4,16.10 KQ/M” vyrobens desky NPI
formaldehydové pryskyfice
Drevotfiska - Chlazeni AU
desek; mocovinovo- - 8,84.10™ kg/m3 vyrobené desk
. o Y Y NPI
formaldehydové pryskyfice
Drevotfiska - Susen’ . 9,99.107 | 3,13.10" KQ/ODT praterias | CEPA
rceni
Drevotfiska - lisovani, -3 -5 3
chlazent, brougent - 3,21.10 7,82.10 Ka/m™ 1 gcm silne desky | CEPA
HDF tvrdé drevovlaknité -1
desky - drceni, suseni - 1,12 2,72.10 kg/ODT materialu CEPA
HDF tvrdé drevovlaknité
desky - lisovani, brousni, - 1,42.10° | 4,20.10" kg/m3 0,3cm silné desky | CEPA
zvlh&ovani
MDF Stredné tvrda
drevovlaknita deska - - 4,99 7,26.10" kg/ODT materialu CEPA
drceni, suSeni
MDF Stfedné tvrda
drevovlaknita deska - -3 -4 3
lisovani, chlazeni, brousni, ) 2,12.107 1 7,53.10 K/M™ 1 9cm siiné desky | CEPA
fezani, hoblovani
MDF Stredné tvrda
dfevovlaknita deska - AU
tubové suseni, dievo - 8,00.10™ Ka/t zpracovansho dreva NP
spalovani pfimé,
nespecifikované borovice
MDF Stfedné tvrda
drevovlaknita deska - -1 AU
tubové suseni, spalovani ) 1,40.10 K9/t zpracovansho dreva NPI
nepfimé, mix druhd
MDF Stredné tvrda
drevovlaknita deska - AU
Sériové lisovani za tepla; - 1,95.107 KG/t zpracovansho dreva | nyp
modcovinovo-
formaldehydové pryskyfice
MDF Stfedné tvrda
drevovlaknita deska - . AU
Chlazeni desek; - 9,88.10° ka/t zpracovansho dreva NP
mocovinovo-
formaldehydové pryskyfice
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Technologicky krok Odlucovani TZL PMio PM; s Jednotka Zdroj
PFeklizka z tvrdého dieva - 2,16.10° | 5,38.10™ Kg/M® 4 gom siing desky | CEPA
Preklizka - brusny prach, |5y ova filt 8,00.10° | 3,20.10° | 1,60.10° | kg/ODT EC
piliny atkova filtrace | 8,00. ,20. ,00. g materialu
PFeklizka - suSeni dyh - AU
pfimé plynem, - 3,95.10° kg/m3 vyrobens desky NP
nespecifikované borovice
Preklizka - suseni dyh - AU
nepfimé, nespecifikované - 1,75.10™ kg/m3 vyrobené desky NP
borovice
Preklizka - suSeni dyh -
nepfimé, nespecifikované ) 2 3 ) AU
jedle, elektrostatické 1.70.10 KG/M™ vyrobene desky NPI
srazeni za mokra
Preklizka - suseni dyh -
vyhfivani radiovymi -3 3 AU
frekvencemi, ) 2,50.10 Kg/M” vyrobens desky NPI
nespecifikované borovice
Pfeklizka - lisovani AU
preklizky - fenol- - 6,00.107 Kg/M?® uyroben desky NPl
formaldehydové pryskyfice

Poznamka — ODT: Oven Dry Tonne - zcela vysu$ena tuna

Zdroje dat:

EC - Environment Canada — National Pollutant Pelease Inventory — Wood Products Operations —

Case study

CEPA - Air Resources Board — Attachment K — Wood Procesing Losses

AU NPI — Timber and Wood — ver 1.1 — January 2002
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4.13 Priprava stavebnich hmot a betonu, recyklaéni linky stavebnich hmot

4.13.1 Uvod

Beton patfi mezi zakladni stavebni hmoty. Nejbéznéjsi je tzv. cementovy beton, coz
je smés cementového pojiva, vody a kameniva. Cementovy beton se pouziva pro stavbu
budov. Dal§im druhem betonu je napf. asfaltovy beton, ktery se pouziva pro vystavbu silnic.

Recyklace stavebniho odpadu je nakladani s odpadem za ucelem jeho opétovného
vyuZziti. Vznikly recyklat se znovu vyuZije napf. pro pfipravu stavebnich hmot.

Vyroba stavebnich hmot (betonu)

Beton je smés vody, cementu, pisku (jemného kameniva) a hrubého kameniva.
Hrubé kamenivo muze byt Stérk, drceny kamen, nebo vysokopecni struska. Do betonu se
pfidavaji mineralni pfisady, coZ jsou cementové materidly ovliviujici vlastnosti betonu
(pFisady zvysuji pevnost a snizuji propustnost betonu). Mineralni pfisady mohou byt napf.
popilek i mleta vysokopecni struska.

Chemické prisady jsou obvykle kapalné latky, které se pfidavaji do betonu napf. z
ddvodu snizeni mnozstvi vzduchu nebo pro zadrzeni vody. Jako chemicka aditiva se
pouzivaji napf. HCI, aceton, styren, glykol ether a butyl benzyl ftalat.

Mineralni a chemické pfisady se davkuji v malém mnozstvi.

Vstupni materialy pro pfipravu betonu mohou byt do betonarny pfivezeny nakladnim
automobilem nebo vlakem. Cement je nakladan do skladovaciho sila pneumatickym nebo
koreCkovym dopravnikem. Pisek a hrubé kamenivo jsou transportovany do zasobniku
kolovym nakladacem, jefabem ¢&i pasovym dopravnikem. Ze zasobnikl jsou jednotlivé
materidly pfivadény gravitaci ¢i Snekovym dopravnikem do nasypky, kde se davkuje pomér
vstupnich surovin. Nasledné se vstupni materialy pfevedou do michaciho jadra, kde jsou
nadavkovany voda a pfisady, nacez probiha michani. Poslednim krokem je pInéni betonu.
NejCastéjsi je nakladka ze zasobniku betonu do nakladni michacky a domichani betonu po
cesté na misto ur€eni. DalSi moznosti je michani betonu misté a nasledny prevoz [24].

Fugitivni emise TZL mohou vznikat pfi nasledujicich operacich:
- navoz a vysypavani pisku a kameniva,
- skladovani pisku, kameniva v mezideponiich,
- preCerpavani cementu do sil,
- doprava pisku a kameniva do sil,
- plnéni nasypky piskem, kamenivem a cementem,
- plnéni michadla eventualné autodomichavace.

Recyklace stavebniho odpadu

Recyklace stavebniho odpadu probiha bud na misté jeho vzniku (na stavenisti) nebo
v recyklaénim centru (odpad je ze stavenisté odvezen do recyklatniho mista, kde se
recykluje). Stavebni odpad se recykluje v recyklaéni lince, kde se drti na recyklat vhodny pro
opétovné stavebni vyuZiti.

Stavebni odpad je nakladan rypadlem z depdnie do nasypky drtiCe. Nasledné probiha
jeho drceni, tfidéni, pfesouvani recyklatu do depdnie a expedice.

Emise z pfipravy stavebnich hmot (betonu)

Primarnimi polutanty z pfipravy stavebnich hmot (betonu) jsou TZL. Jedna se
zejména o fugitivni emise, kde hlavnim zdrojem emisi TZL je pohyb téZkych nakladnich
automobilll po nezpevnénych komunikaci nebo prasnych plochach (omezovani emisi
zkrapénim).
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BACT
Emise TZL z vyroby stavebnich hmot se vyskytuji zejména pfi nasledujicich operaci:
» Emise ze skladovacich depdnii
» Presouvani kameniva a pisku z depénii do zasobniku
» Nakladani pisku, kameniva a cementu do skladovacich zasobnikl a sil;
» Nakladka betonu
» Souvisejici arealova nakladni doprava.

Omezovani emisi TZL Ize provadét: Zkrapénim skladovacich deponii, manipulacnich
ploch a arealovych komunikaci; Emise z nakladky cementu do sila se omezuji odvétranim na
tkaninovy filtr; Emise z nakladky do nakladni michacky jsou omezovany pouzitim
plachtovani, kde plachta tvofi valec propojujici zasobnik a michacku.

U vétSich zafizeni jsou emise TZL pfi sméSovani odvedeny sanim ventilaci do
cementového sila nebo tkaninového filtru [30].

Emise z recyklace stavebniho odpadu

PFi recyklaci stavebniho odpadu vznikaji fugitivni emise TZL z nakladky, pfi drceni,
tfidéni, presypu do deponie a skladovani. Emise TZL z recyklace stavebniho odpadu Ize
omezit: Zkrapénim skladovacich depénii, dopravnik(i, drceného odpadu a manipulaénich
ploch; Stanovenim maximalni hodinové, denni nebo roéni kapacity zpracovavaného odpadu;
Zakrytovanim drtice[ 31].

4.13.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zakonu ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdu$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 5.12. — Priprava
stavebnich hmot a betonu, recyklacni linky stavebnich hmot o projektovaném vykonu vy$sSim
nez 25 m®/den.

Specifické emisni limity pro zdroje této kategorie nejsou stanoveny. V Pfiloze €. 8 k
vyhlasce €. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a
technické podminky provozu, kapitola 4.5.2 — Pfiprava stavebnich hmot a betonu, recyklacni
linky stavebnich hmot o projektovaném vykonu vy$$im nez 25 m®den, jsou pro zdroje této
kategorie stanoveny nasledujici technické podminky provozu:

Snizit emise tuhych znecistujicich latek na vSech mistech a pfi vSech operacich, kde
dochazi k emisim tuhych znedcistujicich latek do ovzdusi, a to v zavislosti na povahu
procesu, napfiklad:

» zakrytovanim tfidicich a drticich zafizeni a v8ech dopravnich cest

» instalaci zafizeni k omezovani emisi — odprasovaci, mizici, pénove, skrapéci zafizeni

» opatfenimi pro skladovani prasnych materiald — uzaviené skladovaci prostory,
umistovani venkovnich skladek na zavétrnou stranu, jejich skrapéni a budovani
zastén

» opatfenimi po prepravu materidlu — pravidelna ocCista a skrapéni komunikaci a
manipulaénich ploch, omezeni rychlosti pohybu vozidel v arealu zdroje, zakryvani
nakladnich prostort expedujicich dopravnich prostfedki
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4.13.3 Emisni faktory

Tabulka 266 - Emisni faktory - vyroba betonu

fechineioajske Kontrola emisi TZL PM1o PMzs Jednotka |  Zdroj
operace
pfeklad kameniva nekontrolované 0,0035 0,00170 - kght EPA
kameniva
kontrolované - - - kg/t pisku EPA
preklad pisku
nekontrolované 0,0011 0,00051 - kag/t pisku EPA
dovoz pisku, skladovani, ) 3
manipulace nakladani neuvedeno 0,00154 0,00051 kg/t materiaiu | AQMD
dovoz kameniva a
skladovani, manipulace | nekontrolované - 0,00710 0,00220 | kg/t materigiu | AQMD
nakladani
preklad pisku a cementu | nekontrolované - 0,01400 - Kg/t materiaiu | AU - NPI
kontrolované 0,0005 0,00017 - kgt cementu EPA
nekontrolované 0,36 0,24000 - kgt cementu EPA
preklad cementu do sila
nekontrolované - 0,12500 - Kg/t materiaiu | AU - NPI
neuvedeno - 0,00008 0,00002 kg/t cemenu | AQMD
kontrolované 0,0045 0,00240 - kg/t cementu EPA
zasobovani sila ;
cementem nekontrolované 1,57 0,65000 - kgt cementu EPA
neuvedeno - 0,00015 0,00003 kg/t cementu | AQMD
nekontrolované - 0,01000 - Kg/t materiaiu | AU - NPI
nasyp na vahu kontrolované - - - ka/t materialu EPA
nekontrolované 0,0026 0,00130 - kg/t materialu EPA
nekontrolované 0,00290 0,00090 kg/t materiaiu | AQMD
nekontrolované - 0,02000 - kg/t materiaiu | AU - NPI
naktadani centrainho 1 ontrolovane 0,0092 0,00280 - Ko/t materiga | EPA
nekontrolované 0,286 0,07800 - kg/t materialu EPA
nekontrolované - 0,01000 - kg/t materialu | AU - NPI
nakladani michacky kontrolované 0,049 0,01310 ka/t materialu EPA
nekontrolované 0,559 0,15500 - kg/t materialu EPA
doprava (nezpevnéné | . oo i 4,00000 3 kg/km | AU - NPI
cesty) vozidlo
Resuspenze z provozu
vozidel a mechanizmi Katestone
(navoz surovin, odvoz a | nekontrolované 0,85 - - t/ha/rok Env
manipulace '
s materidlem)

Zdroje dat:

EPA - EPA - AP42 Section 11.12 Concrete Batching

AU — NPI - AU NPI - Concrete Batching and Concrete Product Manufacturing
AQMD - Air Quality Management District — Concrete Batching Operations

Katestone Env. Katestone Environmental Pty Ltd, Milton, Queensland, Australia 4064
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Tabulka 267 - Emisni faktory - Recyklace betonu a asfaltovych povrchii [32]

Technologicka operace Kontrola emisi PMyq Poznamka
primarni drceni neni 0,0012 kg/t kameniva
sekundarni drceni neni 0,0075 kg/t kameniva
terciarni drceni neni 0,0075 kg/t kameniva
tridéni neni 0,0075 kg/t kameniva
drceni vytiidéného materialu neni 0,0075 kg/t kameniva
pfesun materialu dopravnikem neni 0,0007 kg/t kameniva
skladovani v deponii neni 0,06 ka/ t produktu za rok
vykladka nakladniho automobilu neni 0,000008 kg/t kameniva
nakladka nakladniho automobilu dopravnikem neni 0,00005 Kg/t kameniva
:Zi:igggenni\kladniho automobilu €elnim neni 0,00005 K/t ameniva
Tabulka 268 - Emisni faktory - Recyklace betonu [31]
Technologicka operace Poznamka PMy, Jednotka
Emise z technologickych operaci
nasypka (zasobnik) - 0,000008 kg/t materialu
Selistovy drti¢ - 0,00027 K/t materiau
dopravnik z Celistového drti¢e na sito - 0,00055 kg/t materialu
tridéni - 0,00037 K/t materiau
dopravnik z tfidéni do kuZelového drtiCe - 0,00055 ka/t materiaiu
kuzelovy drtié - 0,00027 KQ/t materiiu
dopravnik - navrat z kuzelového drtice na tiidéni - 0,00055 ka/t materiaiu
dopravnik - navrat z Celistového drtice na tfidéni - 0,00055 K9/t materialu
transfer dopravnikem do deponie - 0,00055 kg/t materialu
dopravnik / nakladka z deponie - 0,00039 K9/t materialu
Fugitivni emise
pohyb naklada&e po recyklaéni ploSe - 0,15534 kg/km
pohyb naklada&e po plnici ploSe (pInéni do nasypky) - 0,15534 kg/km
denni pohyb nakladnich vozidel - pfeprava v arealu - 0,10253 kg/km
ro¢ni pohyb nakladnich vozidel - pfeprava v arealu - 0,08389 kg/km
vétrna eroze deponii - 0,41975 kg/ha/den
Sumaérni tabulka
kontrolované 0,000008 K9/t materialu

nasypka (zasobnik)

nekontrolované | 0,000008 kg/t materialu

kontrolované 0,00027 kg/t materialu

primarni drceni

nekontrolované - Kg/t materialu
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Technologicka operace Poznamka PMq Jednotka
kontrolované 0,00027 Kg/t materialu
sekundarni drceni
nekontrolované - KO/t materiaiu
kontrolované 0,00037 Kg/t materialu
tridéni
nekontrolované 0,00435 Kg/t materialu
kontrolované 0,000023 Kg/t materialu
transferové body - dopravniky
nekontrolované 0,00055 Kg/t materialu
kontroovan® | 0,00023 |kt maeray
nakladka / ukladani do deponii °
nekontrolované 0,00075 Kg/t materialu
pramér z transferovych bodud (dopravniky) + kontrolované 0,00039 K/t materiaiu
ukladani do deponii nekontrolované - Kg/t materiaiu
kontrolovane | 041975 | kg/haiden
vétrna eroze deponii °
nekontrolované 2,09877 kg/ha/den
kontg%'f;"a”e 0,10253 kg/km
denni pohyb nakladnich vozidel - pfeprava v areélu °
nekontrolované 0,68351 kg/km
kontg%'f;"a”e 0,08389 kg/km
ro¢ni pohyb nakladnich vozidel - pfeprava v arealu °
nekontrolované 0,56234 kg/km
kontrolované 0,15534 kg/km
naklada¢ CAT 988
nekontrolované 1,03769 kg/km

Poznamka: ,Kontrolovany“ emisni faktor pfedpoklada pfisluSnou ucinnost snizeni emisi zplsobenou

zametanim a zkrapénim, snizenou rychlosti

Nize uvedena sada emisnich faktoru byla pfevzata z metodiky — VSeobecné emisné
zavislosti a vSeobecné emisné faktory pre vybrané technolégie a zariadenia [66], kterou

prezentuje MZP SR.
Tabulka 269 — Obecné emisni faktory pro betonarny

. EF v g/m3 vyrobeného betonu
Technologické operace
TZL PMio
Doprava a naskladfiovani hrubého kameniva do boxU — fugitivni emise 3,8 1,8
Doprava a naskladfiovani drobného kameniva do boxt — fugitivni emise 1,0 0,5
Nabirani a doprava hrubého kameniva do podzemniho zasobniku nebo nasypky 38 18
dopravniku — fugitivni emise ’ '
Nabirani a doprava drobného kameniva do podzemniho zasobniku nebo nasypky 10 05
dopravniku — fugitivni emise ’ '
Doprava hrubého kameniva k michacimu bubnu, nasypce nebo k nadzemnimu 38 18
zasobniku — fugitivni emise ! '
Doprava drobného kameniva k michacimu bubnu, nasypce nebo k nadzemnimu 10 05
zasobniku — fugitivni emise ' '
Doprava cementu do sila — odpraseni 0,1 0,1
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Doprava popilku, resp. strusky do sila — odpraseni 0,2 0,1
PInéni nasypky hrubym kamenivem nad michacim bubnem — fugitivni emise 3,8 1,8
PInéni nasypky drobnym kamenivem nad michacim bubnem — fugitivni emise 1,0 0,5
PInéni michaciho bubnu tuhymi surovinami — odpraseni 0,2 0,1
Celkovy EF prumyslové vyroby betonu (pfi primérné vihkosti a davkovani surovin) 19,7 9,5

Poznamka:
Obecné emisni faktory plati pro tyto primérné hodnoty parametra:

Vlhkost hrubého kameniva
Vlhkost drobného kameniva

Davka (navazka) hrubého kameniva
Davka (navazka) drobného kameniva

)
Davka (navazka) cementu
)

Davka (navazka) strusky, resp. popilku

Zameésova voda
Davka surovin celkem
Objem betonové smési

1,6 — 2,0 % hmotnosti

4,1 — 5,0 % hmotnosti
1070 kg/m® betonu

892 kg/m® betonu

304 kg/m® betonu

42 kg/m® betonu

100 kg/m® (dm®m?) betonu
2408 kg/m? betonu

1md

Tabulka 270 - Emisni faktory TZL pro betonarny v zavislosti na vlhkosti kameniva

Vlhkost v % hmotnosti
[LSchpolodichalopeiace 0- 106-|11-|16-]21-|26-|31-|41-|51-)61~| 4
05 | 10 | 15| 20 | 25 | 30 | 40 | 50 | 60 | 7,0 | JedNOtKY
Doprava a naskladiiovani _
kameniva do box 75163 ] 5036 )26 )19 )14) 11| 08| 06 | 0g/trmenva
Nakladani a doprava kameniva
do podzemniho zasobnikunebo | 75 | 6,3 | 50 | 3,6 | 26 | 19 | 14 | 11 | 0,8 | 0,6 | 9/t kameniva
do nasypky dopravniku
Doprava kameniva k michacimu
bubnu nebo k nasypce nebo 7,5 6,3 | 50 | 3,6 2,6 1,9 14 1,1 | 0,8 | 0,6 | 9/t kameniva
k nadzemnimu zasobniku
Doprava cementu do sila —
odpraseni 0.3 9/t cementu
Doprava popilku, resp. strusky do )
sila — odpraseni 4.8 9/t popik
PInéni nasypky kamenivemnad | ;o | g3 | 50 | 36 | 26 | 1,9 | 1,4 | 1.1 | 0.8 | 0.6 | g/t camen
ml’chac"m bubnem 1 ’ ’ ’ 1] ’ 1 1 1 1 ameniva
PInéni michaciho bubnu tuhymi N
surovinami 0.1 9/t smesi

4.13.4 Stavajici emisni faktory

V soucasné dobé pouzivané emisni faktory jsou uvedeny ve Sdéleni odboru ochrany
ovzdusi, jimZ se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky €. 415/2012
Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych dalSich
ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi.
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Tabulka 271 - Stavajici emisni faktory pro recyklaéni linky stavebnich hmot

EF v g TZL / t zpracovanych stavebnich hmot

Technologicky proces - zarizeni D 2 - >

bez odlu¢. cyklony, mizeni text. filtry
primarni drceni (PD) 150 34 4
primarni tfidéni 140 13 3
presypy dopravnik(l za PD 100 10 3
sekundarni drceni 222 97 8
sekvu’ndarm trldem a trlldenl za kazdym 210 35 4
dal$im stupném drceni
presypy doprav’mku za kazdym dalSim 150 15 3
stupném drceni
terciarni a pfipadny 4. Stupen drceni 930 205 15

Vysvétlivky:
1) Bez jakéhokoliv odlu¢ovani, bez zakryti technologickych celkt a dopravnich cest
2) Pouziti cyklont nebo mlZzeni (resp. jiné rovnocenné zafizeni) na zakrytych technologickych celcich
3) Zakryté technologické celky a tkaninové nebo jiné rovnocenné filtry
CHMU uvazuje pro technologii pfiprava stavebnich hmot a betonu, recyklaéni linky
stavebnich hmot nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 272 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Priprava stavebnich hmot a
betonu, recyklaéni linky stavebnich hmot

ZNL Hodnota Jednotky
PMyo 60 % TZL
PMys 35 % TZL

4.13.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Priprava staveb. hmot a betonu, recykl. linky
staveb. hmot

Kod kategorie v REZZO 203601

Pocet zdroju v REZZO : 241

Pocet zaznaml v REZZO s MVE : 66 (48)
Tabulka 273 - Mérné vyrobni emise pro pfipravu stavebnich hmot dle REZZO

Znegcist'ujici e -y
- ekave organicke
Jednotiy latka TZL NOy (6{0) latky (VOC)
g TZLIt zpracovaného kameniva 23,00
g/hod 123,94 221,00 230,00
MA/Kg produkce 884,12 126,00
mMa/Kg suroviny 3,36
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Tabulka 274 - Mérné vyrobni emise pro pripravu stav. hmot dle REZZO - poéet hodnot

Znecist'ujici ] ) -
latka TZL NO, co teklaé\;ﬁyo(rggrg;:ke
Jednotky
g TZL/t zpracovaneho kameniva 1
g/hod 25 1 1
MQ/Kg produkee 15 1
mg/Kg suroviny 4

Tabulka 275 - MVE pro pfipravu stav. hmot dle REZZO — smérodatna odchylka

Znecist'ujici Skave e
Jednotky e e NO- o ° ;\;ﬁyo(r\?ca)rg;: ©
g TZL/t zpracovaného kameniva ND
g/hod 278,4 ND ND
Mg/Kg produkce 3407 ND
MY/KY suroviny 6,629

4.13.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Pro vyrobu betonu navrhuje zpracovatel pouziti emisnich faktord dle dokumentu [66]
VSeobecné emisné zavislosti a vSeobecneé emisné faktory pre vybrané technologie a
zariadenia [66], kterou prezentuje MZP SR a to z nasledujicih davod:

¢ metodika zahrnuje i fugitivni emise TZL
e uvedeny jsou jak emisni faktory pro TZL, tak pro PMy,
e uvazovana je vlhkost materialu

ProtoZze dokument [66] neuvadi emisni faktory pro jemnou frakci prachu PM,s, a
protoze naopak uvadi hodnoty pro PMy, které presné nekoresponduji s hodnotami
zastoupeni PMjg v TZL dle udaju pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym ustavem,
nebyla pro dopocet emisniho faktoru pro PM; s pouzita hodnota zastoupeni PM,s v TZL dle
Ceského hydrometeorologického ustavu, ale dopoctena hodnota PM, s v PMo.

Je-li PMyy vTZL 60 % a PM,s v TZL 35 % pak dopoctena hodnota PM,s v PMy,
predstavuje 58 %.

Tyto dopoctené udaje jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou.

Emisni faktory prezentované v nasledujici tabulce jsou platné pro tyto primérné
hodnoty parametr(:

» Vlhkost hrubého kameniva 1,6 — 2,0 % hmotnosti
» Vlhkost drobného kameniva 4,1 — 5,0 % hmotnosti
» Davka (navazka) hrubého kameniva 1070 kg/m® betonu

» Davka (navazka) drobného kameniva 892 kg/m® betonu

> Davka (navazka) cementu 304 kg/m® betonu

> Davka (navazka) strusky, resp. popilku 42 kg/m?® betonu

» Zamésova voda 100 kg/m?® betonu

> Davka surovin celkem 2408 kg/m® betonu

> Objem betonové smési 1md
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Tabulka 276 — Navrzené emisni faktory pro betonarny

EF v g/m3 vyrobeného betonu
Technologické operace
TZL PMlo PM2,5
Doprava a naskladfiovani hrubého kameniva do box{ — fugitivni emise 3,8 1,8 1,04
Doprava a naskladfiovani drobného kameniva do boxt — fugitivni emise 1,0 0,5 0,3
Nabirani a doprava hrubého kameniva do podzemniho z&sobniku nebo nasypky
. TR 3,8 1,8 1,04
dopravniku — fugitivni emise
Nabirani a doprava drobného kameniva do podzemniho zasobniku nebo
. . e 1,0 0,5 0,3
nasypky dopravniku — fugitivni emise
Doprava hrubého kameniva k michacimu bubnu, nasypce nebo k nadzemnimu
. ) e 3,8 1,8 1,04
zasobniku — fugitivni emise
Doprava drobného kameniva k michacimu bubnu, nasypce nebo k nadzemnimu
. ) e 1,0 0,5 0,3
zasobniku — fugitivni emise
Doprava cementu do sila — odpraseni 0,1 0,1 0,06
Doprava popilku, resp. strusky do sila — odpraseni 0,2 0,1 0,06
PInéni nasypky hrubym kamenivem nad michacim bubnem — fugitivni emise 3,8 1,8 1,04
PInéni nasypky drobnym kamenivem nad michacim bubnem — fugitivni emise 1,0 0,5 0,3
PInéni michaciho bubnu tuhymi surovinami — odpraseni 0,2 0,1 0,06
Celkovy EF primyslové vyroby betonu (pfi priimérné vihkosti a davkovani 197 95 55
surovin) ) ) )

Pfi pouziti emisnich faktorll zohlednujicich vihkost (tabulka 271), které jsou
prezentovany pouze pro TZL, Ize pro nasledny preoCet na PMi, a PM;s vyuzit hodnoty
zastoupeni jemnych frakci prachu PM;; a PM,s v TZL dle udaji pouzivanych Ceskym
hydrometeorologickym ustavem, tedy

[ ] PM]_O = 60 % \ TZL
e PM,s - 35%v TZL

U technologie Recyklaéni linky stavebniho odpadu je situace pomérné slozita.
Jednotlivé zdrojové materidly uvadi pro stejnou technologickou operaci fadové jiné emisni
faktory a bez realizace experimentalniho emisniho Setfeni nelze urcit, které hodnoty vice
odpovidaji skuteCnosti. Zadny z podkladovych materiald navic nezohledriuje vlhkost
zpracovavaného materialu.

Zpracovatel proto vtuto chvili doporu€uje pouziti emisnich faktord ve stavajici
podobé a naslednou realizaci experimentalnich Setfeni. Ve svétle reSerSné ziskanych
podkladovych materiald se vS8ak i pres jejich fadovou nekonzistentnost da odhadnout, ze
stavajici emisni faktory jsou do urcité miry nadhodnocené.

Pro dopocet emisnich faktorl pro jemné prachové Castice PMy, a PM, 5 Ize vyuzit
emisnich faktorl uvedenych v nasledujici tabulce a prepocitavaci koeficienty dle Metodiky
vypoctu podilu velikostnich frakci ¢astic PM;, a PM, s v emisich tuhych znecistujicich latek a
vypoCtu podilu emisi NO, v NOy — viz pfiloha ¢. 2 Metodického pokynu odboru ochrany
ovzdusi MZP pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zakona ¢.
201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i pro manipulaci s materialem (napf. lomy) =

> PMyvTZL=51%
> PMysvTZL=15%

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 251



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Tabulka 277 - Navrhové emisni faktory pro recyklaéni linky stavebnich hmot

EF v g TZL / t zpracovanych stavebnich hmot

Technologicky proces - zarizeni D 2 - >

bez odlu¢. cyklony, mizeni text. filtry
primarni drceni (PD) 150 34 4
primarni tfidéni 140 13 3
presypy dopravnik( za PD 100 10 3
sekundarni drceni 222 97 8
sekvu’ndarm trldem a trlldem za kazdym 210 35 4
dal$im stupném drceni
presypy doprav’mku za kazdym dalSim 150 15 3
stupném drceni
terciarni a pfipadny 4. Stupen drceni 930 205 15

Vysvétlivky:
1) Bez jakéhokoliv odlu¢ovani, bez zakryti technologickych celkd a dopravnich cest
2) Pouziti cyklont nebo mlZeni (resp. jiné rovnocenné zafizeni) na zakrytych technologickych celcich
3) Zakryté technologické celky a tkaninové nebo jiné rovnocenné filtry

Z pohledu moznych dopadd na imisni situaci jemnych prachovych ¢astic v zajmovém
uzemi se recyklaéni linky stavebnich hmot ukazuji jako vyznamné relevantni kategorie
stacionarnich zdrojl, jak dokladaji i zavéry projektu Ministerstva Skolstvi, mladeze a
télovychovy 2B08040 - Vyzkum plvodu znecisténi ovzdusi, jehoz feSitelem byla spole¢nost
Technické sluzby ochrany ovzrusi Praha a.s., vramci kterého byl jako majoritni plvodce
znecisténi jemnymi prachovymi Casticemi za pouziti metodiky receptorového modelovani
identifikovana v lokalité Praha — Suchdol praveé recyklaéni linka stavebnich hmot.
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4.14 Povrchové doly

4.14.1 Uvod

Hlavnim problémem z hlediska emisi z povrchovych dold jsou tuhé znecistujici latky,
jez mohou byt pavodem z uhli, ptidy nebo prachem z rubaniny. Zdroje emisi z povrchovych
doll mohou byt rozdéleny do dvou kategorii, bodové zdroje a zdroje fugitivnich emisi. Emise
z procesnich zdroju by mély byt uvazovany jakozto fugitivni, pokud zdroj neni obestavén,
kontrolovan odsavanim, nebo odluCovan elektrostaticky. Zdroje fugitivnich emisi jsou
ovlivnény nékolika charakteristikami od dulnich operaci v€etné nadlozi, tloustky a struktury
loZiska uhli, ddiniho vybaveni, technologickych postupl, terénu, vegetace, srazkami a
vlhkosti pldy, rychlosti vétru a teplotami.

Prvnim technologickym krokem je odstranéni ornice, pidy a to pomoci velkych
skrejpr(. Vytézena plda se muize uskladnit k vyuziti na budouci rekultivaci. Odhalené
nadlozi, puda a hornina mezi ornici a loziskem se odtézi, pfipadné navrta a odstreli. Material
nadlozi se odtézi az k lozisku za pomoci dlinich rypadel, dulnich bagru, nebo téZbou pomoci
kolesového rypadla, odtézeny material se odvazi na vysypku. Odhalené lozisko je nakladano
pomoci bagri na sklapéce (dumpery), jez odveze vytézeny material na misto, kde je dale
zpracovavan. Material je drcen a prosévan, pfepravovan pasovymi dopravniky a haldovan.
Haldy jsou obycCejné upravovany buldozery, ¢imz také mohou podléhat vétrné erozi.
Vyskladnéni materialu probiha nakladkou na vagony.

Béhem duini rekultivace, jez probiha kontinualné zaroven s tézbou, se uskladnény
material nadlozi na vysypkach srovnava a profiluje pomoci buldozert. Na néj se pak poklada
odtéZena ornice, ktera se pfipravuje na zatravnéni brazdénim, mul€ovanim atd. Od doby kdy
je povrch krajiny narusen, po dobu kdy vyroste nova vegetace na rekultivovanych vysypkach,
je plocha vystavena vétrné erozi [33].

Vyznamnym zdroje emisi je doprava materialu po dulnich cestach, jez miize tvofit az
80 % z celkového prachu, pficemz 50 % vznika béhem pFepravy materialu, 25 % pfi
nakladani a 25 % vykladani doperu. Az 0,02 % transportovaného uhli je ztraceno pfi
vykladani a nakladani. DalSim vyznamnym zdrojem emisi je eroze vétrem z uskladnéného
materialu [34].

4.14.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zékonu &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 5.13. — Povrchové doly
paliv, rud, nerudnych surovin a jejich zpracovani, pfedevsim téZba, vrtani, odstrel, bagrovani,
tfidéni, drceni a doprava o projektované kapacité vy3si nez 25 m*/den.

Specifické emisni limity pro zdroje této kategorie nejsou stanoveny. V P¥iloze €. 8 k
vyhlasce €. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecidtovani a jejim zjiStovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a
technické podminky provozu, kapitola 4.5.3 — Povrchoveé doly paliv, rud, nerudnych surovin a
jejich zpracovani, pfedevdim tézba, vrtani, odstfel, bagrovani, tfidéni, drceni a doprava o
projektované kapacité vy3si nez 25 m3den, jsou pro zdroje této kategorie stanoveny
nasledujici technické podminky provozu:

Snizit emise tuhych znedistujicich latek na vSech mistech a pfi vSech operacich, kde
dochazi k emisim tuhych znecistujicich latek do ovzdusi, a to v zavislosti na povaze procesu,
napfiklad:

v’ zakrytovanim tfidicich a drticich zafizeni a vSech dopravnich cest

v instalaci zafizeni k omezovani emisi — odprasovaci, mizici, pénové, skrapéci zarfizeni

v' opatfenimi pro skladovani prasnych materidlll — uzaviené skladovaci prostory,
umistovani venkovnich skladek na zavétrnou stranu, jejich skrapéni a budovani
zastén
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v' opatfenimi po pfepravu materidlu — pravidelna odcista a skrapéni komunikaci a
manipulacnich ploch, omezeni rychlosti pohybu vozidel v arealu zdroje, zakryvani
nakladnich prostort expedujicich dopravnich prostfedki

4.14.3 Emisni faktory

Hodnoty v tabulce reprezentuji emisni faktory pro téZbu v povrchovych dolech pro
tuhé znedistujici latky a jemnéjsi frakce prachu v jednotkach zvolenych tak, aby vhodné
odpovidali specifické technologické operaci.

Tabulka 278 — Emisni faktory — Povrchové doly

Uhli Material TZL PMyo PM; s Jednotka Zdroj
v s . . -3
odstranéni skryvky skryvka 6,00.10 - - Ka/t zeminy EPA
v s o o -2
odstranéni pudy plda 2,90.10 - - KO/t zeminy EPA
nespecifikovano | 5,90.10" | 3,10.10™ - kglvrt AU NPI
vrtani skryvka 6,50.10" - - kglvrt EPA
uhli 1,10.10" - - kglvrt EPA
odstrel uhli 17,70 9,20 5,31.10™ kg/odstrel EPA
] nespecifikovano | 6,00.10% | 2,60.10” Kg/M® materian | AU NP
kolesové rypadlo 5 5 "
nespecifikovano | 2,95.10° 2,21.10 5,02.10° kg/h EPA
puda 2,90.107 | 7,30E.10° - KO/t zeminy EPA
skrejpr puda 3,72 - - kg/ujety km EPA
transportni rezim 2,08 5,20.10™ - kg/ujety km | AU NPI
nespecifikovano 24,50 - - kg/h EPA
grejdr nespecifikovano 1,61 - - kg/ujety km EPA
nespecifikovano | 1,90.10" | 8,50.10° - KQ/t materiay | AU NPI
rypadio, exkavétory, skryvka 2,50.10% | 1,20.10° - KQ/t zeminy | AU NPI
nakladace uhli 2,90.102 | 1,40.10° - KO/t uni AU NPI
skryvka 17,00 4,10 - kg/h AU NPI
manipulace uhli 102,00 32,50 - kg/h AU NPI
buldozerem
nespecifikovano 24,50 - - kg/h EPA
skryvka 1,00.10° - - KO/t seminy EPA
nakladka dumpert uhli 3,30.10° | 2,48.10° | 6,27.10" kgt uni EPA
nespecifikovano 3,00.107 - - Kg/t materialu AU NPI
skryvka 1,20.107 | 4,00.10° - KO/t seminy | AU NPI
vykladka dumpert > 3
uhli 1,00.10° 4,00.10 - kg/t uni AU NPI
skryvka 1,85 4,40.10" | 1,95.10" kg/h EPA
uhli 23,00 10,00 5,00.10™ kg/h EPA
haldovani T
uhli 3,30.10° - - KO/t i EPA
nespecifikovano 4,00.10° | 1,70.10° - Kg/t materialu AU NPI
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Uhli Material TZL PMjo PM; s Jednotka Zdroj
nespecifikovano 3,88 - - kg/ujety km | AU NPI
lehke az stredni | 5 1, : 8,72.10° | kglujetykm | EPA

doprava vozidla
velka vozidla 491 - - kg/ujety km EPA
dampr 12,70 - 2,19.10™" | kg/ujety km EPA
nakladka vozidel skryvka 1,85.107 | 4,00.10° | 3,50.10" | Kg/t seminy EPA
nespecifikovano 4,00.10* | 1,70.10* - Kg/t materialu AU NPI
nakladka vliaku >
uhli 1,40.10° - - kgt uhi EPA
drobné preklady nespecifikovano 3,20.10* | 1,50.10" - Kg/t materialu AU NPI
nespecifikovano | 4,00.10" | 2,00.10™ - kg/ha/h AU NPI
eroze vétrem haldované uhli | 0,75-1,35 - - kgt 2y EPA
nespecifikovano | 8,52.107 - - kg/m?** EPA
nespecifikovano | 8,20.107 - - Kg/t i EMEP
souhrnny T T
uhli 7,26.10 1,80.10 - kg/t uhli SEIM
bez odlu¢ovani 10,30 - - t/ha/rok EMEP
skladovani uhli
s odlu¢ovanim 1,03 - - t/ha/rok EMEP
manipulace s uhlim | bez odluéovani 8,50 - - o/t uhi EMEP
Resuspenze
z provozu vozidel a Kateston
mechanizm( (odvoz | nekontrolované 0,85 - - t/ha/rok e Env
a manipulace '
S materialem)

Zdroje dat:
EPA - Revision of Emission Factors for AP-42 Section 11.9 Western Surface Coal Mining

AU NPI - Emission Estimation Technique Manual for Mining and Processing of Non-Metallic
Minerals

EMEP/EEA - 1.B.1.a Fugitive emissions from solid fuels: Coal mining and handling

SEIM - Standardized emissions inventory methodology for open pit mining areas — a
Tecnoldgico de Monterrey, Eduardo Monroy Cardenas No 2000. Toluca. México,
Texas A&M University, College Station, Texas 77843, USA

Katestone Env. - Katestone Environmental Pty Ltd, Milton, Queensland, Australia 4064

23 pfi sile vétru 1,5 - 2,7 m/s a vihkosti 2,2 - 11%
24 pfi sile vétru 4,7 m/s
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Tabulka 279 - Emisni faktory - Tézba rud [35]

Technologie Specifikace TZL PMyq Jednotka
rudy s vysokym obsahem vody 1,00.10° | 4,00.10° kgt
primarni drceni " >
rudy s nizkym obsahem vody 2,00.10 2,00.10 kgt
rudy s vysokym obsahem vody 3,00.10° | 1,20.10™ kgt
sekundarni drceni T
rudy s nizkym obsahem vody 6,00.10° - kgt
rudy s vysokym obsahem vody 3,00.10° | 1,00.102 kglt
terciarni drceni >
rudy s nizkym obsahem vody 1,40 8,00.10° kgt
mleti za mokra - 0,00 0,00 kgt
drceni za sucha s rudy s vysokym obsahem vody 14,40 13,00 kgit
tfidénim vzduchem rudy s nizkym obsahem vody 14,40 13,00 kg/t
drceni za sucha bez rudy s vysokym obsahem vody 1,20 1,60.10™ kg/t
tfidéni vzduchem rudy s nizkym obsahem vody 1,20 1,60.10™ kg/t
suseni (vSechny rudy s vysokym obsahem vody 9,80 5,90 kgt
mineraly kromé
titanovych/ Zk'[‘;O”OVyCh rudy s nizkym obsahem vody 9,80 5,90 kglt
piskl
ofeprava a manipulace | "udy s vysokym obsahem vody 5,00.10° | 2,00.10° kg/t
(vyjma bauxitu) rudy s nizkym obsahem vody 6,00.10° | 3,00.102 kglt
prosévani rudy s nizkym obsahem vody 8,00.10° | 6,00.102 kglt
suSeni 1
titanové/zirkonové pisky cyklon 3,00.10 i kglt

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg/t zpracovavaného materialu.

4.14.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZzuje pro technologii povrchové doly nasledujici
zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 280 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Povrchové doly

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PM, 5 35 % TZL

4.14.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO
Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké

byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy vCetné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, Ciselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.
Nazev kategorie v REZZO : Povrchové doly paliv, rud, nerudnych surovin
a jejich zpracovani, predevsim tézba, vrtani,
odstrel, bagrovani, tfidéni, drceni, doprava...
Kod kategorie v REZZO : 203602
Pocet zdroju v REZZO : 19

Pocet zaznami v REZZOsMVE : 0
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4.14.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Navrh emisnich faktorl je proveden dle reSerSné ziskanych informaci tak, aby byly
pokryty vSechny relevantni technologické operace, aby nedochazelo k dvojimu zapodteni a
aby byly respektovany hranice kategorie vyjmenovaného zdroje znecistovani ovzdusi.

Z navrhové tabulky byly dale odstranény emisni faktory s nejednoznaénou definici
vztazené technologie / suroviny.

Prednost byla dana emisnim faktorim vyjadfenym ve vztahu
manipulovaného materialu pfed vyjadfenim ve formé& hotnostnih toku,
dostateCnym zpUsobem reprezentativni / pfenositelné.

Tam, kde byla pfes rozsahlé reSersni Setfeni k dispozici pouze data pro nékterou z
frakci (TZL, PMyy a PM,5) byly v navrhové tabulce pro dopocet kompletnich vysledkd pouzity
hodnoty zastoupeni PM;, a PM, 5 v TZL dle udajd pouzivanych CHMU, tyto dopoétené Gdaje
jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou.

k mnozstvi
které neni

Tabulka 281 — Navrh emisnich faktort — Povrchové doly

Uhli Material TZL PMio PM; s Jednotka
odstranéni skryvky skryvka 6,00.10° | 3,600.10° | 2,100.10° | K/t seminy
odstranéni pady plida 2,90.107 | 1,740.107 | 1,015.107 | K@/t seminy
skryvka 6,50.10" | 3,900.10" | 2,275.10" kglvrt
vrtani 1 =} =}
uhli 1,10.10" | 0,660.10™" | 0,385.10 kg/vrt
odstrel uhli 17,70 9,20 5,31.10™ kg/odstrel
kolesoveé rypadlo nespecifikovano 6,00.10° 2,60.102 2,100.10'2 kg/m3 materialu
et puda 2,90.107 | 7,30E.10° | 1,015.107 |  Kg/t seminy
skrejpr
transportni rezim 2,08 5,20.10™ 0,728 kg/ujety km
" nespecifikovano 1,61 0,966 0,564 kg/ujety km
grejdr
nespecifikovano 1,90.10" | 8,50.10% | 0,665.10" | Kkg/t materici
, -2 -2 -2
rypadio, exkavétory, skryvka 2,50.10 1,20.102 | 0,875.10 KO/t seminy
nakladace uhli 2,90.102 | 1,40.102 | 1,015.10° Kg/t uni
. skryvka 17,00 4,10 5,950 kg/h
manipulace buldozerem
uhli 102,00 32,50 35,70 kg/h
skryvka 1,00.10° | 0,600.10° | 0,350.10° |  Kg/t seminy
nakladka dumpert > > ”
uhli 3,30.10 2,48.10 6,27.10 Kg/t uni
skryvka 1,20.10% | 4,00.10° | 0,420.10% | Kg/t eminy
vykladka dumpert > 3 >
uhli 1,00.10 4,00.10° | 0,350.10 kgt uni
haldovani uhli 3,30.10" | 1,980.10" | 1,155.10" Kg/t uni
lehke az stredni 2,12 1,272 | 872102 | kglujety km
vozidla
doprava velka vozidla 4,91 2,946 1,719 | kglujety km
dampr 12,70 7,620 2,19.10" | kglujety km
nakladka vozidel skryvka 1,85.10% | 4,00.10° | 3,50.10* | K@/t zeminy
nakladka vlaku uhli 1,40.10% | 0,840.102 | 0,490.102 Kg/t uni
drobné preklady nespecifikovano 3,20.10* | 1,50.10* | 1,120.10* | Kg/t materiaiu
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4.15 Piskovny

4.15.1 Uvod

V dobyvacim prostoru byva pouzivana mechanizace podle klasickych modernich
tézebnich standardd. Tedy v téZzbé je nasazeno lopatové rypadlo, nakladac¢ ¢i jiné strojni
zarizeni, které naklada vyrubanou surovinu na mezideponii ¢i pfimo elevovany Stérkopisek
podava na dopravni pas C&i nasypky ftfidirny. Od rypadla mohou byt pouzity pasové
dopravniky, autodoprava, pfipadné jiny druh dopravy jako napf. aplikace €elniho kolového
nakladace. Skryvkové prace pied téZzbou zajidtuje diesel-hydraulické rypadlo ve spolupraci s
dozerem, eventuelné kolovym nakladacem.

Provadéni skryvek, dokon&ovaci prace pfi rekultivacich a sanacich a pfi pfevozech
skryvkového materialu a ornice v€etné faze pfipravy a otvirky loziska je feSeno po ose
nakladnimi automobily a dale zemnimi stroji, které po technologickych nezpevnénych
cestach vedenych pfevazné podél skryvkove etaZze dopravuji vhodny material na mista
finalniho vyuziti. Vydobyty prostor je rekultivovan a sanovan na lesni porost v obdobném
druhovém slozeni jako bylo pavodni pfed tézebni ¢innosti.

Doprava materiald pfi dobyvani loziska je feSena v ramci dobyvaciho prostoru
predevsim nakladnimi automobily a nakladaci. U tfidirny byva provadéna nakladka hotovych
vyrobku kolovym nakladacem a nasledny odvoz zakaznikem dopravnimi prostfedky.

Vydobyty Stérkopisek se pomoci cCelniho kolového nakladaCe, nebo jiného
prostfedku, nasypava do nasypky tfidici linky v arealu Upravy (nékdy mlze byt i material
pred tfidénim skladovan na mezivysypce), kde jsou postupné na vibracnich tfidiCich
odtfidény razné frakce materialu. Tyto frakce jsou ihned po vytfidéni pasovymi zakladacimi
dopravniky dopravovany na skladovaci vysypky. Skala frakci se muze dle ositovani
jednotlivych tfidicich ploch ménit, pfipadné vhodnym upravenim &i doplnénim technologie i
rozsifit [36].

4.15.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 5.13. — Povrchové doly
paliv, rud, nerudnych surovin a jejich zpracovani, pfedevSim tézba, vrtani, odstrel, bagrovani,
tFidéni, drceni a doprava o projektované kapacité vy3si nez 25 m*/den.

Specifické emisni limity pro zdroje této kategorie nejsou stanoveny. V PFiloze €. 8 k
vyhlasce &. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a
technické podminky provozu, kapitola 4.5.3 — Povrchové doly paliv, rud, nerudnych surovin a
jejich zpracovani, pfedevsSim tézba, vrtani, odstfel, bagrovani, tfidéni, drceni a doprava o
projektované kapacité vy3si nez 25 m®den, jsou pro zdroje této kategorie stanoveny
nasledujici technické podminky provozu:

Snizit emise tuhych znecistujicich latek na vSech mistech a pfi vSech operacich, kde
dochazi k emisim tuhych zneciStujicich latek do ovzduSi, a to v zavislosti na povahu
procesu, napfiklad:

v’ zakrytovanim tfidicich a drticich zafizeni a vSech dopravnich cest

v instalaci zafizeni k omezovani emisi — odprasovaci, mizici, pénové, skrapéci zarizeni

v' opatfenimi pro skladovani prasnych materidlll — uzaviené skladovaci prostory,
umistovani venkovnich skladek na zavétrnou stranu, jejich skrapéni a budovani
zastén

v/ opatfenimi po pfepravu materialu — pravidelna ocista a skrapéni komunikaci a
manipulacnich ploch, omezeni rychlosti pohybu vozidel v arealu zdroje, zakryvani
nakladnich prostort expedujicich dopravnich prostfedki
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4.15.3 Emisni faktory
Tabulka 282 - Emisni faktory - piskovny

Tec:;‘gr'ggé"ka Specifikace TZL PMy Jednotky | zdroj
primarni a
sekundarni - - 1,20.10° kgt MDOEQ
drceni
tercialni drceni - - 1,20.10° kgt MDOEQ
- - 6,00.107 kglt MDOEQ
prosévani : : 3
Venturiho trubice 4,20.10 - kgt EPA
pfesun pfes
pasovy - 1,45.10% 3,20.10° kgt MDOEQ
dopravnik
rr‘]f:t'zgzm' - 1,00.1072 1,20.10° kgt MDOEQ
bez odlugovani 9,80.10™ - kglt EPA
susicka pisku s mokrym 1,90.107 : kgt EPA
odlu¢ovanim
s tkaninovym filtrem 5,30.10° - kaglt EPA
manipulace,
ransport, s mokrym 6,40.10" - kgt EPA
skladovani odlu€ovacem
pisku
Resuspenze
Z provozu
vozidel a Katesto
mechanizm nekontrolované 0,85 - t/ha/rok ne Env
(odvoz a '
manipulace
S materialem)

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg/t pisku a Stérku.

Zdroje:
EPA - EPA - 11.19.1 Sand And Gravel Processing

MDOEQ - Michigan Department Of Environmental Quality Emission Calculation Fact Sheet Mineral

Product Processes

Katestone Env. - Katestone Environmental Pty Ltd, Milton, Queensland, Australia 4064

4.15.4 Stavajici emisni faktory
Viz Povrchové doly.

4.15.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO
Viz Povrchové doly.
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4.15.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Na zakladé provedeného Setfeni byly do navrhové tabulky pfevzaty kompletni
vysledky reSerSniho Setfeni.

Tam, kde byla pfes rozsahlé reSersni Setfeni k dispozici pouze data pro nékterou z
frakci (TZL, PMyy a PM,5) byly v navrhové tabulce pro dopocet kompletnich vysledkd pouzity
hodnoty zastoupeni PM;, a PM,s v TZL dle dajd pouzivanych Ceskym
hydrometeorologickym ustavem, tyto dopocétené udaje jsou v navrhové tabulce oznaleny

kurzivou.

Tabulka 283 — Navrh emisnich faktort — piskovny

Technologicka operace Specifikace TZL PMy, PM, 5 Jednotky
p”mam'df;i'lf“”dam' i 2,000.10% | 1,20.10° | 0,700.10° kgt
tercialni drceni - 2,000.10° | 1,20.10° | 0,700.10° kglt
- 10,00.10°% | 6,00.102 | 3,500.10° kglt
prosévani - - 3 3 3
Venturiho trubice 4,20.10 2,520.10 1,470.10 kg/t
preszgg::jn‘?sswy - 1,45.10% | 3,20.10° | 0,508.107 kg/t
nakladani materialu - 1,00.102 | 1,20.10° | 0,350.102 kgt
bez odlu¢ovani 9,80.10" | 5,880.10™ | 3,430.10™ kgt
susigka pisku oc?&zl\(gr:?m 1,90.107 | 1,140.10? | 0,665.107 kg/t
s tkaninovym filtrem | 5,30.10° | 3,180.10° | 1,855.10 kglt
manipulace, transport, S mokrym 6,40.10* | 3,840.10" | 2,240.10* kgt
skladovani pisku odluc¢ovacem

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg/t pisku a Stérku.
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4.16 Déleni Srotu (paleni acetylénovymi horaky)
4.16.1 Uvod

Rezani kysliko-acetylenovym plamenem se hojné vyuziva ke zpracovani Zelezného
Srotu. Béhem toho procesu vznika dym, plyny, hluk a infra-Cervené zareni.

Proces fezani je zahajen zahfanim materialu nahfivacim plamenem na zapalnou
teplotu. Po dosazZeni této teploty a po pfidani kysliku zaéne byt material spalovan a vznikajici
oxidy jsou vyfukovany kyslikem z fezné spary ven. Chemické slozeni hoflavého plynu, jeho
mnozstvi, mnozstvi pfidavaného nahfivaciho kysliku a plsob odvodu tepla, coz zalezi
hlavné na velikosti plechu a jeho tloustce, jsou faktory ovlivAujici rychlost dosazeni zapalné
teploty, zatimco samotna fezna rychlost zaleZi na urovni stroje, kvalité a zkuSenosti
obsluzného personalu, typu fezaciho hofaku a trysky, Cistoté a tlaku fezaciho kysliku, druhu
hoflavého plynu a spravném nastaveni parametru fezaciho procesu [37].

4.16.2 Legislativni podminky

Irelevantni — nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi dle
Pfilohy & 2 k zakonu & 201/2012 Sb., o ochrané ovzdu$i. Tyto zdroje tudiz nemaji
stanoveny specifické emisni limity ¢i jiné technické podminky provozu. V uritych pfipadech
se mlze jednat o vyjmenovany stacionarni zdroj kategorie 4.3.1 (posuzuje se individualné).

4.16.3 Emisni faktory

Pfi fezu kysliko-acetylenovym hofakem vznikaji emise dymu, jehoz sloZeni se odviji
od nékolika faktord a to: druh fezaného kovu, povrchova uUprava fezaného materialu,
pritomnost kontaminantl. PFi fezu vzdy vznikaji emise plyn(, oxidd dusiku a oxidd uhliku.
SloZeni dymu podle fezaného kovu, pfi fezu nelegované oceli jsou majoritni sloZzkou dymu
oxidy Zeleza, pfi fezu galvanizované oceli vznikaji emise oxidl zinku, pfi fezu kovovych slitin
obsahujici kadmium vznikaji kadmiové dymy a pfi fezu nerezu, bude dym obsahovat chrom
a nikl. DalS$i toxické emise vznikaji pfi taveni povrchové Upravy fezaného kovu, jako jsou
barvy, plasty, polyuretanové pény, oleje a daldi maziva, pficemz se do dymu mohou
uvoliovat tyto polutanty: chrom, olovo, rtut, zinek, izokyanaty a dalSi toxické latky.

MnozZstvi emisi dymu pfi fezani je ovlivnéno nékolika faktory, tloustkou fezaného
materialu, rychlosti fezani, zdali je fez provadén manualné, ¢i mechanizované, povrchovou
Upravou a Cistotou fezaného materialu a pouzitim dalSich Feznych doplfkl, jako jsou
akceleratory fezu [38].

Tabulka 284 - Emisni faktor — déleni Srotu

TZL Jednotka Zdroj

Fez acetylenovymi hofaky 2,1% 9/M ten EPA [39]

4.16.4 Stavajici emisni faktory
Stavajici emisni faktory nejsou k dispozici.
4.16.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Irelevantni — nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje znecistovani ovzdusi dle
Pfilohy €. 2 k zékonu &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzduSi. Tyto zdroje tudiz nemaji
ohlasovaci povinnost do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti.

% pro fez 25,4 mm silného plechu

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 261



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.16.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Zpracovatel navrhuje u této technologické skupiny pouZiti nasledujiciho emisniho
faktoru. Jinou hodnotu se nepodafilo dohledat.

Pro dopocCet hodnot zastoupeni PM;; a PM,s v TZL byla vyuzita data z Véstniku
Ministerstva zivotniho prostfedi, Ro¢nik Xlll, Srpen 2013, &astka 8, Metodicky pokyn
Ministerstva Zivotniho prostfedi, odboru ochrany ovzduS$i, pro vypracovani rozptylovych
studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zakona &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, Pfiloha 1:
Metodicka pfirucka modelu SYMOS 97 — aktualizace 2013, Pfiloha &. 2 - Metodika vypoctu
podilu velikostnich frakci ¢astic PM;, a PM, s v emisich tuhych znecistujicich latek a vypoctu
podilu emisi NO, v NO,, Tabulka 2: Podil PM;;, a PM,s vcelkovych emisich za
technologickym zafizenim, typ technologie ,vS8echny primarni a sekundarni vyrobni procesy
probihajici za vysokych teplot, které uvadi podil PMy, v TZL na arovni 92 % resp. podil PM; 5
v TZL na urovni 82 %

Tyto dopoctené udaje jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou.
Tabulka 285 — Navrh emisniho faktory pro déleni Srotu

TZL PMio PM2’5 Jednotka

fez acetylenovymi hofaky 2,1 1,932 1,722 9/M ez
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4.17 Tridéni a jina studena uprava uhli

4.17.1 Uvod

Technologicky postup se liSi mezi jednotlivymi konkrétnimi instalacemi, ale vesmés
muze byt rozdélen do &tyr fazi:
a) preduprava uhli
b) jemnozrnna uprava
¢) hrubozrnna uprava a
d) finalni uprava.
Jakozto predupravu uhli uvazujeme vykladku surového uhli, skladovani, pfepravu v
ramci upravny, drceni a tfidéni prosévanim na jemnozrnnou a hrubozrnnou frakci [40].
Mensi kusy uhli jsou Iépe upravitelné. Vétsi kusy uhli mohou obsahovat zaroven podil
hlusiny, ktery neni mozné oddélit v rozdruzovacim procesu. K drceni se pouzivaji Celistove,
valcové nebo kuzelové drtiCe. Tridéni uhli se provadi na rostech, vibraénich sitech nebo az v
rozdruzovacim procesu [41].

Jemnozrnna frakce a hrubozrnna frakce se upravuji stejnymi zpusoby k odstranéni
necistot. K rozdruzovani kusového uhli (nad 1 mm) se pouzivaji sazec¢ky, tézkokapalinova
pradla, hydrocyklony nebo fluidni separatory. K oddéleni uhli od hluSiny tyto procesy
vyuZzivaji rozdilné hustoty jednotlivych slozek. Jemné podily je nutno zpracovavat flotaci,
pfipadné gravitacnimi metodami na splavech nebo Sroubovicich a dale s pouzitim odstfedivé
sily v tézkosuspenznich hydrocyklonech. Teoreticky je mozno zpracovavat flotaci uhelna
zrna az do velikosti 2 — 3 mm, ale v praxi se vétSinou zpracovava flotaci zrno pod 1 mm a v
nasich podminkach pouze do 0,5 mm [42]. Flotace, jako proces Upravy nerostnych surovin,
je zalozena na rozdilnych fyzikalné - chemickych vlastnostech povrchu rozdruzovanych
mineralnich zrn, které pro jednotlivé mineraly podminuje rozdilna specificka povrchova
energie. Kone¢nym produktem kazdé flotace je definitivni koncentrat a odpad. V3echny
ostatni produkty, které cirkuluji uvnitf schématu, jsou meziprodukty [43].

Poslednim upravnym procesem je suSeni uhli k dosazeni vy$Si vyhfevnosti uhli,
snizeni hmotnosti, snizeni emisi pfi spalovani a zlepSeni vlastnosti uhli pro dalSi zpracovani.
RozliSujeme tfi typy suseni:

a) primé suseni
b) suSeni mzikovym zahfevem a
C) nepfimé suseni.

Pfimé sudeni - jako teplosménné médium se pouzivaji spaliny nebo pfehfata para,
teplota 800°C (spaliny) resp. 400°C (para).

SuSeni mzikovym zahfevem - uhli je vysou$eno proudem horkych plynt pro
okamzité vysuSeni.

Nepfimé suSeni — suseni fluidizaci — pouziva se ohfev parou nebo horkou vodou,
susenym uhlim se prosava vzduch, teplota uhli je omezena na max. 180 °C [41].

Cisténi uhli je proces, kde se uhli zbavuje neéistot jako je sira, prach a kamenivo.
Uhli se muaze Cistit dvéma metodami: mechanickym ¢iSténim a chemickym c&isténim.
Mechanické Cisténi je proces, pfi némz se vyuziva k separaci jednotlivych kontaminantd
rozdild v hustoté. Chemické cisténi je majoritné ve fazi vyzkumu a jeho ucinnost v pomeéru s
cenou neni srovnatelna s €isténim mechanickym. Z tohoto ddvodu neni chemické cCisténi
zahrnuto v tomto dokumentu [44].

4.17.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 3.3. — TFidéni a jina
studena uprava uhli.
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Emisni limity zdroji této kategorie jsou definovany PrFilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 2 — Energetika — ostatni, podkapitola 2.2.1 - Tfidéni a jina
studena uprava uhli.

Tabulka 286 - Emisni limity — Tridéni a jina studena uprava uhli

Emisni limit [mg.m™] L .
Vztazné podminky
TZL
100
20" <
Vysvétlivka: 1) Plati od 1. ledna 2020
4.17.3 Emisni faktory
Tabulka 287 - Emisni faktory - Tridéni uhli
LeEIHleE o Specifikace TZL PMiw | PM,s | Jednotka | zdroj
opertace
vykladani uhli - 0,000055 | 0,000027 - Kalt ui 1
drceni - 0,055 - - ka/t yni 1
pFimé suseni - 1,85 - - ka/t yni 2
nepiimé suseni - 13 - 1,90 kg/t uhi 2
venturiho trubice 0,085 - - ka/t yni 2
nepiimé suseni i i
ventler|hovtrub|ce, 0.0125 i i Kg/t o >
odlu€ovac popelu
Zdroje:

1 - EPA - FIRE - Uncontrolled Emission Factor Listing for Criteria Air Pollutants (2001)
2 — EPA - Table 11.10-1. PM EMISSION FACTORS FOR COAL CLEANING
4.17.4 Stavajici emisni faktory
Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii tfidéni a jind studena
uprava uhli nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 288 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Tfidéni a jina studena uprava
uhli

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 51 % TZL
PM; s 15 % TZL

4.17.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.
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Data REZZO:

Nazev kategorie v REZZO :

Kod kategorie v REZZO :

Pocet zdroju v REZZO :

PocCet zaznamu v REZZO s MVE :

Tabulka 289 - Mérné vyrobni emise pro tfidéni a jina studena uprava uhli dle REZZO

2012

Tridéni a jina studena uprava uhli

201101
72
60

Znecist'ujici TZL
latka
Jednotky MVE Pocet hodnot Smérodatna odchylka
g/hod 54,17 58 67,08
9/KQ produkce 10,51 2 14,84

4.17.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

V navrhové tabulce jsou zohlednény veskeré reSerdné ziskané udaje. Tam, kde byla
pres rozsahlé reSerdni Setfeni k dispozici pouze data pro nékterou z frakci (TZL, PMy a
PM,s) byly v navrhové tabulce pro dopocCet kompletnich vysledkd pouzity hodnoty
zastoupeni PMy; a PM,s v TZL dle adaji pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym
ustavem, tyto dopoctené udaje jsou v navrhové tabulce oznaCeny kurzivou.

Tabulka 290 - Navrh emisnich faktort - tfidéni a jina studena uprava uhli

LeEIlesE o Specifikace TZL PMy PM,s | Jednotka
opertace

vykladani uhli - 0,000055 | 0,000027 | 0,000008 kalt yni
drceni - 0,055 0,028 0,008 kg/t uhi
pfimé suseni - 1,85 0,944 0,278 ka/t yni
nepfimeé suseni - 13 6,630 1,90 ka/t yni
venturiho trubice 0,085 0,043 0,013 kg/t i
neprime susen! Zﬁﬁ?ﬁ;’é;"oﬂ‘;ﬁ; 0,0125 0,006 0,002 K/t i

Pozn:

Technologické operace ,pfimé a nepfimé suseni“ nespadaji pod hodnocenou technologickou
skupinu ,tfidéni a jina studena uprava uhli“ a jsou uvedeny pouze pro informaci.
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4.18 Skladky

4.18.1 Uvod

Skladkovani je nejbé&znéjsi zpusob nakladani s odpady v Ceské republice. Z
celkového mnozstvi 30,6 miliont tun odpadu pro rok 2013, bylo skladkovano 11 %, pficemz
podil komunalniho odpadu je 5,2 milionu tun, z kterych se ulozilo na skladky 52 % [45].

V minulosti byl odpad ukladan na ,vhodné® lokality jako pfirodni rokliny, staré lomy a
doly. Postupem c¢asu se pfistup zménil a pouhé uskladnéni bylo vyvinuto do Iépe
kontrolovatelného procesu. Skladky nejsou uzavienym, nebo inertnim systémem.
Uskladnény material degraduje, rozklada se a unikaji plyny a dal$i material je odnasen
deStovou vodou. K zabranéni kontaminace maji moderni skladky systém jimani skladkového
plynu a podklad z izola¢ni folie a mineralniho tésnéni. Jakmile je skladka naplinéna, uzavira
se kombinaci nékolika vrstev stérku, plynové drenaze, geotextilie a zeminy [46].

4.18.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zakonu ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 2.2. — Skladky, které
pfijimaji vice nez 10 t odpadu denné nebo maji celkovou kapacitu vétsi nez 25.000 tun.

Specifické emisni limity ani technické podminky provozu pro zdroje této kategorie
nejsou legislativou stanovrny.

4.18.3 Emisni faktory

PFi manipulaci a skladkovani komunalniho, primyslového a dalSiho pevného odpadu
se uvolfiuji emise sklenikovych plynl, ale také fugitivni emise prachovych &astic. Prach
vzlina pfi manipulaci s materidalem, vykladani odpadu, dopravou vybaveni po prostoru
skladky, erozi vétrem a pfi pfipadnych nehodach, jako je vzplanuti skladky.

Mnozstvi uvolnéného prachu muze byt velmi rizné a je ovliviiovano nékolika faktory.
Vlhkosti materidlu a rychlosti vétru, tedy je ovliviiovano lokalnimi klimatickymi faktory, dale
obsahem siltu v materialu. Vihkost materialu mize byt upravena systémy zkrapéni. UloZeny
material se nechava odkryty do ukonceni skladkovani v dané c¢asti skladky. BEhem Casu
expozice slouzi tato ¢ast skladky jako zdroj vlhkosti pro celou etapu télesa skladky. Je
Zadouci dosazeni vlhkosti alespon 30 — 40 % bé&hem této doby.

Uvedeny vzorec pro vypoCet EF zahrnuje manipulaci s materidlem nakladadi,
sklapéni materialu a dalsi zachazeni s materiadlem, jez je zahrnuje se sypani materialu.
Rovnice pro stanoveni emisniho faktoru je nasledujici [47]:
U
(2,—2)1’3

M
CyR

E = k(0,0016) , kde

E emisni faktor (kg/t)
U primeérna rychlost vétru (m/s)
M vlhkost materialu v %
k koeficient odpovidajici hodnocené frakci [48],
k (PM3) = 0,74
k (PMs) = 0,48
k (PMyo) = 0,35
k (PMs ) = 0,20
k (PM,5) = 0,053

Jestlize jsou tyto specifické parametry dostupné, je metoda vypocltu pomoci toho
vzorce nejvhodnéjsi. Jakozto pramérna rychlost vétru mize byt uvazovana hodnota 3,25
m/s. Dale US EPA uvazuje obsah vihkosti materialu uskladnéného na skladkach mezi 2,3 %
a 29 %.
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Pramérna rychlost vétru na izemi CR ve vy$ce 10 m nad povrchem je 3 - 3,5 m/s,
vySSi rychlost vétru na mistech exponovanych a ve vySSich polohach kolem 4 m/s, ve
vyraznéji exponovanych polohach ve vySkach nad 600 m n.m. se mlze bliZit 5 m/s, naopak v
mistech malo otevienych mohou byt rychlosti vétru mezi 2,5 - 3 m/s [49].

Tato rovnice nezahrnuje obsah siltu v materialu, ackoliv by bylo logické uvazovat, ze
obsah siltu ma vliv na emisni faktor, nebyla nalezena zadna vyrazna korelace pfi vyvoji této
rovnice. Pravdépodobné proto, Ze vétSina testl na skladkach, kde v materialu bylo vysoké
procento siltu, probihala v mistech s mirnéjSimi povétrnostnimi podminkami a naopak pro
skladky, kde byl niZz8i obsah siltu, panovaly siln&jsi vétry [50].

Eroze vétrem [23]

Vzorec pro vypocet emisi zpusobenych erozi vétrem skladek sypkych materiall a
ploch vystavenych primyslovym aktivitam:

E=kYN,P  kde

E emisni faktor (g/s/rok)

N pocet naruseni za rok (nakladani s materialem)

P; erozni potencial odpovidajici nejsilnéj§imu narazu vétru v i-té periodé mezi

jednotlivymi narusenimi povrchu

k koeficient odpovidajici hodnocené frakci

k (PM3o) 1,0
k (PMys) 0,6
k (PMyo) 0,5
k (PMy5) 0,75
Erozni potencial se vypocte takto:
P =58 —u)?+ 25" —u))
P=0prou” <ujf
u* dynamicka tfeci rychlost (m/s)
Uy prahova rychlost pro uvolnéni ¢astice (m/s)

Uvedeny vztah plati pouze pro suchy erodibilni material bez povrchové krusty s
omezenym mnozstvim usazeného prachu. Je pouzitelny pouze pro pfipad, kdy je hodnoceno
delSi obdobi nez interval mezi naruSenimi povrchu.

Tabulka 291 — Prahova hodnota treci rychlosti

prahova prahové rychlosti vétru
iy hodnota treci hrubost v 10 m (m/s)
material )
rychlosti (cm)
(m/s) Zo = Act. 20=0,5cm

hlusina 1,02 0,3 21 19
struska (materidl silniéniho spodku) 1,33 0,3 27 25
uhli na povrchu v okoli skladky 0,55 0,01 16 10
skladka uhli bez povrchové krusty 1,12 0,3 23 21
trasy skrejpri na skladce uhli 0,62 0,06 25 12
uhelny prach na betonovém 054 02 11 10
podkladu

Pozn.: zy - vySka drsnosti povrchu, mira drsnosti exponovaného povrchu je odvozena z y praseciku
rychlostniho profilu vétru, napf. pro vysku, kde je rychlost vétru nulova
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Pro pfesné vysledky nebo specifické materialy je nutno vyjit z granulometrie
povrchové vrstvy materialu (zjistitelna napf. sitovou analyzou) a nasledujici tabulky.
Rozhodujici pro stanoveni prahové rychlosti je v tomto pfipadé hmotnostné prevladajici

frakce.
Tabulka 292 - Stanoveni prahové rychlosti
Cislo sita Tyler Otvor (mm) Stred (mm) u; (cm/s)

5 4 - -
9 2 3 100
16 1 1,5 76
32 0,5 0,75 58
60 0,25 0,375 43

V pfipadé, Ze je na lokalité sledovana rychlost vétru, Ize z naméfenych hodnot
vypocist tfeci rychlost u povrchu dle vztahu:

u* = 0,053 * uyo", kde

+
Uio

je naméfena rychlost 10 m nad terénem (m/s)

Tato rovnice je pouzitelna pro velké, relativné ploché tvary prasnych povrchl. V
pFipadé sklonitych tvart (s pomérem vysky k Sifce zakladny > 0,2) je nutno rozdélit praSnou
deponii na dil¢i samostatné hodnocené plochy. KaZdou prasnou lokalitu je v téchto
pfipadech nezbytné hodnotit individualné.

Emisni faktory tabelované

Tabulka 293 - Emisni faktory - skladky

Tech. operace TZL PMig PM,s Jednotka Zdroj
vykladani 0,24 kg/h HHR
pfeprava na
nezpevnénych 0,31 kg/h HHR
cestach
resuspenze
Z provozu vozidel
a mechanizma 0.85 t/ha/rok Katestone
(svoz a Env.
manipulace
s odpadem)
2,6 (5)12 8,44(s)® 2,6 (5)12
2067 75, (%) 0,022. <(—33> kg/h EPA
bagrovani (M)* M) M)+
0,24 Y kg/h HHR
terénni Gpravy | 0,0034 (5)%° kg/km EPA
0,463 0,219 0,033 9/t odpadu EMEP
souhrnny 0,4 0,22 kg/hash HHR
0,684 0,144 kg/h DMOM
S - obsah siltu (prach), jestlize neni znam, predpoklad: 6.9 %
M - vlhkost, jestlize neznama, predpoklad: 7.9 %
S - primérna rychlost vozidla v km/h
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Poznamky:
1) pfi vlhkosti 15 % a obsahu siltu 10%
2) uvazovan vypocet PMy, jakozto 50 % TZL

Zdroje:

HHR - A Human Health Risk Assessment Of Dust Emissions from A Landfill Licensed To
Accept Low-Level Contaminated Soils Paul Fridell Meinhardt Infrastructure & Environment

EPA - EPA. AP 42, Fifth Edition: 11.9 Western Surface Coal Mining

EMEP - EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 5. A Biological treatment of waste -
Solid waste disposal on land

DMOM - The District Municipality Of Muskoka. Long Range Solid Waste Management Plan
Environmental Assessment: Appendix L — Landfill Atmospheric Studies. 2007

Katestone Env. - Katestone Environmental Pty Ltd, Milton, Queensland, Australia 4064
4.18.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii skladky nasledujici
zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 294 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Skladky

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PM; s 35 % TZL

4.18.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012
Nazev kategorie v REZZO : Skladky odpadu
Kod kategorie v REZZO : 205100
Pocet zdroju v REZZO : 145
PocCet zaznamu v REZZO s MVE : 6
— validni 1

Pozn. Ostatni mérné vyrobni emise byly uvedeny v jednotkach odpovidajicich
spalovani paliva (g/tis. m® resp. mg/tis. m® plynného paliva)
Tabulka 295 - Mérné vyrobni emise pro skladky dle REZZO

ZNL Hodnota Jednotka

TZL 18 mg/m?

4.18.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Pro navrh emisniho faktoru byla zvolena hodnota souhrnného emisniho faktoru dle
EMEP. Jednak se jedna o emisni faktor zohledriujici veSkeré technologické operace a dale
jsou v podkladovém materialu uvedeny jak hodnoty pro TZL, tak hodnoty pro jemné frakce
prachu PM;, a PM;s.

Tabulka 296 — Navrh emisnich faktort pro skladky

Tech. operace

TZL

PMy,

PM; s

Jednotka

souhrnny

0,463

0,219

0,033

g/t manipulovaného odpadu
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4.19 Kompostarny a zarizeni na biologickou upravu odpadti

4.19.1 Uvod

Kompostovaci procesy zpUsobuji emise a disperzi prachu, zejména organického
puvodu. Tento organicky prach, jinak také zvany bioaerosol, je tvofen rostlinnou a
mikrobialni hmotou. Mikrobiologicka Cast se sklada z Zivych i mrtvych mikroorganisma:
bakterie, houby a kvasinky, viry a paraziti, také jako jejich zbytky a fragmenty, toxiny a
metabolity.  Kvalitativné  mikrobiologické slozeni bioaerosolu odpovida slozeni
kompostovaného materialu.

Emise a disperze bioaerosolll z kompostovacich zafizeni provazi veSkeré
mechanické rozruSeni a manipulaci s materialem. Tfidéni, mleti, obraceni brazd, prosévani,
pfesun materidlu mezi jednotkami zafizeni, pochyb stroji v mistech kde je odpad
zpracovavan a uklidové aktivity, jsou podstatnymi zdroji emisi bioaerosolu. Vznik takovychto
emisi je jesté intenzivn&jSi béhem horkého a suchého pocasi a rozloZeni zafizeni, je-li
napfiklad pracovni prostor otevien vétru, ¢i uzavien stavebné. Dale musi byt brano v potaz,
e mohou byt velké rozdily mezi jednotlivymi technologiemi kompostovacich zafizeni,
kompostovanymi materialy [51].

4.19.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zdkonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 2.3. — Kompostarny a
zarizeni na biologickou upravu odpadtl o projektované kapacité rovné nebo vétsi nez
10 tun na jednu zakladku nebo vétsi nez 150 tun zpracovavaného odpadu roc¢né.

Specifické emisni limity pro zdroje této kategorie nejsou stanoveny. V Pfiloze €. 8
k vyhlasce &. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjistovani a o provedeni
nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a
technické podminky provozu, kapitola 1.1 Kompostarny a zafizeni na biologickou upravu
odpadu o projektované kapacité rovné nebo vétSi nez 10 tun na jednu zakladku nebo vétsi
nez 150 tun zpracovavaného odpadu ro¢né, jsou pro zdroje této kategorie stanoveny
nasledujici technické podminky provozu:

a) Nasypné bunkry jsou v uzavieném provedeni s komorou pro vozidla, u otevienych
hal a pfi vykladce svozovych vozidel s odpady, musi byt plyny z bunkrd odsavany
a odvadény do zafizeni na €isténi odpadnich plyna

b) Zkondenzované vypary a voda vznikajici pfi kompostovacim procesu (zrani
komposti) smi byt u stavebné neuzavienych a nezakrytych kompostaren
pouzivany k vlh&eni kompostu pouze tehdy, nebude-li pouziti zvySovat pachovou
zatéz v okoli

c) Odpadni plyny z dozravani kompostl v uzavienych halach kompostarny jsou
odvadény do zafizeni na Cisténi odpadnich plynd — pro kompostovani do pytlu
irelevantni

4.19.3 Emisni faktory
Technologie kompostovaciho zafizeni

Pfijem materialu, skladovani a miseni. Pro vznik emisi jsou uvazovany primarné
operace spojeneé s pfesypavanim materialu. A to zaprvé, kdyz se material vyklada pfi pfijmu,
dale pfi pfevozu materialu z mista odbéru na misto skladovani, dalSi sypné operace jsou
spojeny s misenim materidlu za pomoci bagri nebo nakladacu, pfi vytvareni pasovych
hromad, déleni mezi fazi aktivni a dozravaci. Emise vznikaji béhem aktivni faze
kompostovani. Dale se kompost proséva a sype nakladaci pfi odvozu.
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Tabulka 297 - Emisni faktory - kompostovani

Korz:;i)zs;z\ilam Specifikace TZL PMj0 Jednotka® Zdroj
souhrnny nespecifikovano | 0,5 0,225 KG/t wysusensno FIRE
materialu
pfijem, skladovani, | bez odlugovani - 2,75.10° kg/t SJVAPCD
miseni materialu zkrapéni - 8,25.10" kgit SJVAPCD
pasové hromady - bez odlugovani - 1,1.10° kg/t SIVAPCD
faze aktivni, 3
dozravani zkrapéni - 3,3.10 kglt SJVAPCD
Zdroje:

FIRE — Fire v. 6.1 SCC 39001089 (Eureka Pellet Mills - Air Quality Permit)
SIJVAPCD - SAN JOAQUIN VALLEY AIR POLLUTION CONTROL DISTRICT.
Emissions Inventory Methodology 199 — COMPOSTING WASTE DISPOSAL. 2006

4.19.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii kompostarny nasledujici
zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:
Tabulka 298 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Kompostarny

Area Source

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 60 % TZL
PMzs 35 % TZL

4.19.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadieni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZ

O:

Nazev kategorie v REZZO :
Kdd kategorie v REZZO :
Pocet zdroju v REZZO :

Pocet zaznamu v REZZO s MVE :
Tabulka 299 — MVE pro kompostarny dle REZZO

2012

Kompostarny / Kompostarny (novy zdroj)
205210/ 205220

150
8

Znecist'ujici organické latky tékavé
latka| TZL NOy CO vyjadiené jako | organické | amoniak | sirovodik
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 1,636 20 122,6 11,70
mg/kg produkce 16,30 2,100 55,20
Tabulka 300 — MVE pro kompostarny dle REZZO — poéet hodnot
Znegistujici organickeé latky tékavé
latka| TZL NOy (6{0) vyjadrené jako | organické | amoniak | sirovodik
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 2 1 1 1
mg/kg produkce 1 1 1

26 kg na nevysuSenou tunu materiélu
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Tabulka 301 — MVE pro kompostarny dle REZZO — smérodatna odchylka

Znegist'ujici organické latky tékavé
latka| TZL NO CO vyjadrené jako | organické | amoniak | sirovodik
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 0,515 ND ND ND
mg/kg produkce ND ND ND

4.19.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Pro finalni navrh emisniho faktoru byl vyuzit podklad Fire v. 6.1 SCC 39001089
(Eureka Pellet Mills - Air Quality Permit) a to zejména z téchto divodu:

e jedna se o souhrnny emisni faktor zohledriujici veSkeré technologické operace
¢ jako jediny podklad uvadi data pro TZL i PMy,
Hodnota pro PM,s byla dopoltena za vyuziti zastoupeni PM,s v TZL dle udaju

pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym Gstavem. Tento dopoéteny udaj je v navrhové
tabulce oznacen kurzivou.

Tabulka 302 - Navrh emisnich faktora - kompostovani

Kompostovaci zarizeni Specifikace TZL PMig PM,s Jednotka

souhrnny nespecifikovano 0,5 0,225 0,175 kg/t vysuseneno

materialu
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4.20 Taveni v elektrické indukéni peci

4.20.1 Uvod

Elektrické indukéni pece jsou ve slévarenstvi vyuzivany pro taveni oceli, litin, hliniku
a dalSich nezeleznych kovu. Je mozné tavit pouze elektricky vodivé materialy. Princip taveni
vsazky spociva v elektromagnetické indukci. Indukéni pece jsou uzaviené mimo operace
plnéni, odstruskovani a slévani. Roztaveny kov je slévam pomoci sklapéni a liti do lici
panve. Indukéni pece jsou také vyuzivany v kombinaci s jinou peci, k udrzovani vsazky
natavené jinou peci. V tomto procesu se pouzivaji zejména kanalkové indukéni pece, v
technologiich slévajicich litinu a barevné kovy [52]. Elektricka indukéni pec v poméru emituje
desetinu tuhych znecistujicich latek, co pec kupolova [53].

4.20.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 4.6.4 — Taveni
v elektrické indukéni peci.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany Prilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné Urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovl a plastl, podkapitola 3.5.4 —
Taveni v elektrické indukéni peci.

Tabulka 303 - Emisni limity - Taveni v elektrické indukéni peci

Emisni limity [mg/m?] Vztazné
TZL S0, NO, co TOC podminky
20 - - - ) A

Vztaznymi podminkami A pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky pfi
normalnich stavovych podminkach v suchém plynu.

4.20.3 Emisni faktory

Elektrické indukéni pece tavici pfevazné kovovy Srot produkuji emise TZL, jejichz
vétSinu tvofi oxidy Zeleza. Vysoké emise z Cisté vsazky mohou byt zplsobeny studenou
nakladkou, jako je napfiklad prvni nakladka dne. Emise dymu z elektrické indukéni pece se
odviji od taveného materidlu, jeho sloZeni, struktury a CdCistoty, dale metodou taveni
(sériové/kontinualni) [54].
Tabulka 304 - Emisni faktory — Taveni v elektrické indukéni peci

Technologicky proces Specifikace TZL PMy, Jednotka | Zdroj

indukéni taveni Sedé litiny nespecifikované - 0,45 ka/t iitiny C
indukéni taveni oceli nekontrolované 0,05 0,045 ka/t oceli A
.. L nekontrolované 3,50 3,50 kalt ruay B

Indukéni taveni médi — —
elektrostaticky odlu¢ovacd 0,25 - kalt ruay B
induké&ni taveni bronzu a nekontrolované 10,00 10,00 kalt ruay B
mosazi elektrostaticky odlu¢ovad 0,35 - KO/t ruay B
mdukcnl tave_n.| ngzelgznych nekontrolované - 0,04 kg/t ruay B

kovu, fugitivni emise

Zdroje:

A — EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12.13 Steel Foundries
B — EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: Metallurgical Industry - Secondary Copper Smelting
C — Emission Calculation Fact Sheet. Michigan Department of Environmental Quality. Environmental Science

and Services Division - Foundries
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4.20.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii taveni v elektrické indukéni
peci nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL.:

Tabulka 305 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Taveni v el. indukéni peci

ZNL Hodnota Jednotky
PMyo 92 % TZL
PMzs 82 % TZL

4.20.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Slévarny zeleznych kovu - Taveni v elektrické
indukéni peci

Kod kategorie v REZZO : 202403

Pocet zdroju v REZZO : 86

Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 299 (247)
Tabulka 306 - Mérné vyrobni emise pro taveni v elektrické indukéni peci dle REZZO

ednotky Znecist'ujici latka g/hod 9/Kg prosurce 9/ suroviny
TZL 42,46 0,113 0,0173
SO, 157,1 0,120 0,386
NOx 89,47 15,64 0,077
CO 218,9 15,68 0,431
tékavé organické latky (VOC) 0,102
arsen 0,056 0,00002
beryllium a jeho slouceniny, vyjadiené jako Be 0,00002
cin a jeho slouéeniny, vyjadrené jako Sn 0,0003
chrom (bez Sestimocného chromu) 0,001
kadmium a jeho slouc€eniny, vyjadfené jako Cd 0,017 3,167.10°
kobalt a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Co 0,0005
mangan a jeho slouceniny, vyjadfené jako Mn 0,0005
med a jeji slouceniny, vyjadfené jako Cu 0,0002
nikl a jeho slou€eniny vyjadrené jako Ni 0,0004
olovo a jeho slouceniny, vyjadfené jako Pb 0,567 0,0003
rtut a jeji slouceniny, vyjadiené jako Hg 2,800 0,00002
selen a jeho slouceniny, vyjadiené jako Se 0,0001
tellur a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Te 0,0005
thalium a jeho slou&eniny, vyjadfené jako Tl 0,0001
vanad a jeho slouc¢eniny, vyjadfené jeko V 0,0002
zinek a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Zn 0,002
skup. kovtl -kobalt, nikl, chrom, arsen, 0,057
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Znecist'ujici latka

et g/hod 9/K9g produkce 9/Kg suroviny
kadmium, selen (vyr.skla)
skup. prvkd 1-rtut,thalium,kadmium,berylium 3,867
skup. pNKﬁ 3-chfom (bez éestimocné’ho), 0246
olovo,zinek,méd, mangan,vanad,cin !
polychlorované dibenzodioxiny a dibenzofurany 6,122.10" 0,000001 9,44.10™"
polycyklické aromatické uhlovodiky 0,002 0,001 5,912.10‘6
polychlorované bifenyly 2,704.10° 0,000001 2,100.%11
fluor a jeho anorg. slouéeniny, vyjadiené jako F 2,704.10° 0,003

Tabulka 307 - MVE pro taveni v elektr

ické indukéni peci dle REZZO — po€et hodnot

Znecist'ujici latka

jednotky g/hod 9/Kg produkce 9/Kg suroviny
TZL 27 41 3
SOz 2 11 2
NOx 15 3
CO 12 2
tékavé organické latky (VOC) 1
arsen 7 10
beryllium a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Be 1
cin a jeho slouéeniny, vyjadrené jako Sn 1
chrom (bez Sestimocného chromu) 1
kadmium a jeho slouc€eniny, vyjadfené jako Cd 7 9
kobalt a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Co 1
mangan a jeho slouceniny, vyjadfené jako Mn 1
med a jeji slouceniny, vyjadfené jako Cu 1
nikl a jeho slou€eniny vyjadrené jako Ni 1
olovo a jeho slouceniny, vyjadfené jako Pb 8 9
rtut a jeji slou€eniny, vyjadfené jako Hg 8
selen a jeho slouceniny, vyjadiené jako Se 1
tellur a jeho slougeniny, vyjadfené jako Te 1
thalium a jeho slou&eniny, vyjadfené jako TI 1
vanad a jeho slouc¢eniny, vyjadfené jeko V 1
zinek a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Zn 6
skup. kovu-
kobalt,nikl,chrom,arsen,kadmium,selen 1
(vyr.skla)
skup. prvkd 1-rtut,thalium,kadmium,berylium 1
skup. prvlfﬂ 3-ch[om (bez éestimocné’ho), 1
olovo,zinek,méd, mangan,vanad,cin
polychlorované dibenzodioxiny a dibenzofurany 1 1
polycyklické aromatické uhlovodiky 9 2
polychlorované bifenyly 1 1
fluor a jeho anorg. slou€eniny, vyjadiené jako F 1
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Tabulka 308 - MVE pro taveni v el. indukéni peci dle REZZO — smérod. odchylka

Znecist'ujici latka

jadnatky g/hod 9/Kg produkce 9/Kg suroviny
TZL 71,04 0,328 0,005
SO, 210,6 0,095 0,083
NOx 124,2 59,85 0,058
CcO 151,8 52,38 0,026
tékavé organicke latky (VOC) ND
arsen 0,110 2,770.10°
beryllium a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Be ND
cin a jeho slouceniny, vyjadfené jako Sn ND
chrom (bez Sestimocného chromu) ND
kadmium a jeho slouc€eniny, vyjadfené jako Cd 0,030 4,863.10°
kobalt a jeho slouc€eniny, vyjadfené jako Co ND
mangan a jeho slouceniny, vyjadfené jako Mn ND
med a jeji slougeniny, vyjadiené jako Cu ND
nikl a jeho slougeniny vyjadiené jako Ni ND
olovo a jeho slouceniny, vyjadfené jako Pb 0,824 0,0004
rtut a jeji slouceniny, vyjadfené jako Hg 7,384 3,410.10°
selen a jeho slouceniny, vyjadiené jako Se ND
tellur a jeho slouéeniny, vyjadiené jako Te ND
thalium a jeho slougeniny, vyjadfené jako Tl ND
vanad a jeho slougeniny, vyjadiené jeko V ND
zinek a jeho slou€eniny, vyjadfené jako Zn 0,003
skup. kovt - kobalt, nikl, chrom, arsen, ND
kadmium, selen (vyr.skla)
skup. prvk( 1-rtut,thalium,kadmium,berylium ND
skup. prvk( 3-chrom (bez $estimocného), ND
olovo,zinek,méd, mangan,vanad,cin
polychlorované dibenzodioxiny a dibenzofurany 1,335.10° ND ND
polycyklické aromatické uhlovodiky 0,002 0,002 8,360.10’6
polychlorované bifenyly 6,612.107 ND ND
fluor a jeho anorg. slougeniny, vyjadiené jako F ND

4.20.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO
Tabulka 309 - MVE pro taveni v elektrické indukéni peci dle méreni — archiv TESO

Technologie O:IaL;(i:zoe\:‘E?CI TZL | PAH | PCDD/PCDF | PCB cd Hg Pb As | Jednotky
_ Elekfrigka Tkaninovy ) 372 0,00032 0,00008 ) ) ) ) mg/t
indukéni pec filtr vyrobené litiny
Elekiricka ] Tkaninowy | | 535 | 000146 | 000008 - - - - mg/t
indukéni pec filtr vyrobené litiny
. Elekfrlgka Tkar_nnovy ) 727 0,001 0,0004 ) ) ) ) mg/t
induk&ni pec filtr vyrobené litiny
. Mokry

EBlektricka | dinovy | - | 0,857 | 00002 | 0,000002 | - - - = | Mgt sz
indukéni pec .

odluc¢ovacé
Elektricka | Filtracni | 5 190018|  1,310° | 210° | <0003 | 0,003 | <0,003 | 0,006 | 9/t wrosens
indukéni pec stanice litiny
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4.20.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

V navrhu emisnich faktord jsou reflektovana veskera ziskana reSersni data. Tam, kde
byla pfes rozsahlé resersni Setfeni k dispozici pouze data pro nékterou z frakci (TZL, PMy a
PM,s) byly v navrhové tabulce pro dopocet kompletnich vysledkd pouzity hodnoty
zastoupeni PMy, a PM,s v TZL dle adaji pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym

ustavem. Tyto dopoctené udaje jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou.

Tabulka 310 — navrh emisnich faktort — Taveni v elektrické indukéni peci

Technologicky proces Specifikace TZL PMig PM; s Jednotka
indukéni taveni Sedé litiny nespecifikované 0,489 0,45 0,401 kalt jiiny
indukéni taveni oceli nekontrolované 0,05 0,045 0,041 kg/t oceii
L L nekontrolované 3,50 3,50 2,870 KO/t vsazky
Indukéni taveni médi
elektrostaticky odlu¢ovac 0,25 0,230 0,205 KO/t vsazky
induké&ni taveni bronzu a nekontrolované 10,00 10,00 8,200 Ka/t vsazky
mosazi elektrostaticky odlu¢ovad 0,35 0,322 0,287 Kg/t vsazky
indukeni taveni nezeleznych nekontrolované 0043 | 004 | 0036 | Kgltyesme

kovu, fugitivni emise
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4.21 Rozmrazovny s pfimym ohifevem
4.21.1 Uvod

V pfipadé nepfiznivych meteorologickych podminek ve smyslu nizkych teplot (uhli,
rudy apod. zamrza tak, Ze nejde vyklopit z vagonu) jsou na nékterych technologiich
vyuzivany tzv. rozmrazovny. Jedna se vétSinou o rozmrazovaci tunel. Tim prochazeji napft.
vSechny vagony se zmrzlym uhlim uréené k vykladce. Rozmrazovaci tunel mize byt vytapén
parou nebo spalovanim paliva (smésného plynu, koksarenského plynu, zemniho plynu
apod.). Teplota nesmi pFekro it hranici, ktera by poskodila loziskové domecky zelezniénich
vagonul. Spaliny byvaji vypoustény pfimo do atmosféry.

4.21.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochran& ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 3.2 — Rozmrazovny s
pfimym ohievem.

Emisni limity zdroji této kategorie jsou definovany Pfilohou & 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné Urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, &ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 2 — Energetika, podkapitola 2.1 — Rozmrazovny s pfimym
ohfevem.

Tabulka 311 - Emisni limity — Rozmrazovny s pfimym ohifevem

Emisni limity [mg/m?]

Vztazné podminky
NOy CO

400 800 A

Vztaznymi podminkami A pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky pfi
normalnich stavovych podminkach v suchém plynu.
4.21.3 Emisni faktory

Pro tuto technologickou skupinu se nepodafilo dohledat Zadné reSerSni udaje o
mérnych vyrobnich emisich.
4.21.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZuje pro technologii rozmrazovny s pfimym
ohfevem nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 312 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Rozmrazovny s pfimym
ohifevem

ZNL Hodnota Jednotky
PMgq 60 % TZL
PMys 35 % TZL

4.21.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobég, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v&etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2011, 2012
Nazev kategorie v REZZO : Rozmrazovny
Kod kategorie v REZZO : 200200

Poget zdroju v REZZO : 11 (2011), 10 (2012)
Poget zaznamd v REZZO s MVE : 11 (2011), 9 (2012)
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Tabulka 313 - Mérné vyrobni emise pro rozmrazovny dle REZZO

Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy Cco
Jednotky
gltis. m* pynneho paiiva 20 77 860,2 718,2
kg/hod 0,02 0,026 0,0995
Tabulka 314 - Mérné vyrobni emise pro rozmrazovny dle REZZO - po€et hodnot
Znecist'ujici
latka TZL SO, NOy Cco
Jednotky
g/tiS. m3 plynného paliva 2 2 5 5
kg/hod 2 2 2

Vzhledem ktomu, ze se jedna o uUdaje zlet 2011 a 2012 pro stejné zdroje

znecistovani, smérodatna odchylka neni uvedena.
4.21.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Navrh emisnich faktord pro tuto technologickou skupinu neni zpracovan, nebyla

dohledana zadna data.
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4.22 Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — zelezné kovy

4.22.1 Uvod

Hutnictvi je velmi materidlové a energeticky naro¢ny proces. Vice nez polovina
vlozeného materialu se v pribéhu pfeméni v produkt ve formé plynud, pevnych odpadu, nebo
meziproduktl. Emise z technologického procesu aglomerace dominuji v poméru k celému
procesu hutnictvi, tvofi vétSinu celkovych emisi pro vétSinu polutantu.

Obrazek 14 - Vyvojovy diagram — pramysl Zeleza a oceli

From ore
screening operation
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i By Di
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Pozn.: Eervené oznaden rozsah technologickych operaci nalezZici kategorii 4.6.1

Spékani (jinak aglomerace, slinani) vsazky
Vsazka aglomerac¢niho procesu je tvofena smési jemnych rud, pfisad (napf. vapence,
olivinu) a recyklovanych materiall s obsahem Zeleza z navazujicich operaci (v€etné
zejména hrubého prachu a kalu z €isténi vysokopecniho plynu, okuji), ke kterym se pfidava
koksovy mour s cilem dosahnout hofeni celkové vsazky. V Evropé se vyuziva vyhradné
aglomerace na plynule posuvnych rostech [55].
Proces slinani [56] se sklada ze tfi hlavnich krok:
a) homogenizace,
b) pfiprava vsazky a
C) speékaci pasy.

Homogenizace

Vzhledem ke skuteCnosti, Ze aglomerat se vyrabi ze Siroké Skaly prachovych rud
rozdilného chemického slozeni, musi byt tyto rudy homogenizovany a to pomoci
homogenizacnich kopuli, formou vrstveni jednotlivych sloZzek. Z hlediska ochrany ovzdusi je
provoz spékacich past rozhodujici. Mnozstvi vody v téchto kopulich se udrzuje mezi Sesti a
sedmi procenty, coz znemozriuje praseni.
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Pfiprava vsazky

Zarizeni k pfipravé vsazky slouzi k pfipravé aglomeraéni smési, ktera musi odpovidat
uréitym technologickym parametrim a to pfidanim potfebného mnozstvi paliva a vapence,
poté se pfida vratny aglomerat a optimalni mnozstvi vody a vSechny komponenty se
promichaji. Soucasti pfipravy vsazky jsou mlynice paliva a mlynice vsazky.

Spékaci pasy

Sacim uc¢inkem turbodmychadla se po zapaleni paliva (muze jit o vysokopecni plyn,
nebo kosarensky plyn) plynovou zapalovaci hlavou prosava vzduch pfes spékanou vrstvu
aglomeracni vsazky. Vyrobeny aglomerat vypadava z jednotlivych spékacich voziki do
vysypky, kde se podrti a vytfidi. Odtfidény aglomerat se pak dale dopravuje chladicim
pasem na pasové dopravniky, jeZ uz spadaji do vysokopecni technologie.

Peletizace

Proces peletizace obsahuje drceni a suSeni nebo odvodriovani, sbalovani a
vytvrzovani, po némz nasleduje tfidéni a manipulace. Ruda se pfed vloZzenim do
peletizaéniho zafizeni tfidi nékolikerym prosévanim a v etapach obohaceni pomoci
rozmélnéni a drceni. Pfevladajicimi prostfedky zkoncentrovani rudy je magneticka separace,
ktera vychazi z vlastnosti rudy. Pfi mokrém pochodu se pfisady (olivin, dolomit a/nebo
vapenec v zavislosti na koneéném produktu) rozdrti a potom se pfidavaji do rudné kase
bézné v mnozstvi 3 — 3,5 % jesté pfed odvodnénim. Pfi dalSim pochodu po drceni za tepla
se material opétné smaci v lopatkovych michackach a spojuje se s prisadami. V obou
pfipadech se upravi obsah vihkosti na 8 — 9 %. Nacez nasleduje sbalovani, kde se smisi
vsazka s prisadami a ve sbalnych bubnech se sbali na pozadovanou velikost. Poté se
vytvrdi, vysu$i, zahfeji a zchladi. Na konci procesu se pelety vytfidi, ulomky se mohou
recyklovat, mize dochazet ke znaénym emisim TZL [57].

Vyroba forem a jader

Vyroba forem se provadi v tzv. formovnach a vyroba jader v jadernach. Oba provozy
jsou dnes do jisté miry mechanizované vyrobni jednotky (provozy). V upravné formovaciho
materialu se pfipravuje pfisludna formovaci smés (zde se smichavaji jeji pfisludné slozky —
ostfivo, pojivo, pfimési a voda v ur€itém poméru). Tato smés se dopravuje do formovny. Zde
se smési plni formovaci ramy s modelem nebo ramy s formovaci deskou a naslednym
upéchovanim (strojnim vyjimecné runim zplsobem) se vyrabi dutiny slévarenskych forem.
Jadra se vyrabi pfislusnou technologii v jadernach, pomoci tzv. jadernikd (formy pro vyrobu
jader). Tato jadra se dovazeji do formovny. Po vyjmuti modelu z formy a vloZeni jadra (nebo
jader), zGstava ve formeé dutina, jejiz tvar a rozméry odpovidaji budoucimu odlitku [58].

Rafinace

Rafinace kovu se provadi za ucelem zvySeni jeho Cistoty, to jest odstranéni
nezadoucich pfimési, které zustaly v kovu vyrobeném pyrometalurgii, hydrometalurgii nebo
elektrometalurgii, a které zhorSuji fyzikalni, chemické a mechanické vlastnosti. Rafinace se
provadi zarovym nebo elektrolytickym zpusobem [59].

Odsireni

NejrozSifenéjSi metoda odsifeni taveniny kovu vyuzivana v soucCasné Evropé je
metoda postavena na karbidu vapenatém, ktera nahradila pfedchozi proces vyuzivajici sodu
z divodu likvidace odpadl a fFizeni kvality ovzdus$i. Vyuziti smési karbidu vapenatého,
hofCiku a vapna umoziiuje provedeni odsifeni taveniny kovu na koneCnou hladinu az
0,0010 % bez ohledu na pocateCni obsah siry v taveniné kovu. Nevyhody spocivaji v
pomérné nizké mife vypousténi odsifovaciho Cinidla a v potfebé intenzivniho promichavani
odsifovaciho Cinidla v taveniné kovu[ 55].
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Liti

Tuhé Castice se uvoliuji do ovzdusi béhem liti nasledkem oxidace. Dulezité z tohoto
pohledu jsou dvé oblasti: oblast u odpichového otvoru a oblast u nasypného Zlabu do
torpédovych panvi. S cilem snizit znecisténi ovzdusi z této malé oxidace taveniny jsou zlaby
zakryty a po obou stranach odpichového otvoru a stanice plnéni torpéda je instalovano
odsavani. Vzduch z tohoto prostoru je upravovan v ESP nebo tkaninovych filtrech jesté pred
vypusténim do atmosféry.

Temperovani

Slitina zeleza s uhlikem a kfemikem vyrobena grafitizaénim vyzihanim
(temperovanim) odlitk( z bilé litiny pfi teploté 900 — 950 °C. Pfi vhodné zvoleném slozeni
materialu se cementit pfitomny v bilé litiné pfeméni na ferit, popf. perlit a grafit. Grafit
zUstane v litiné nebo je z€asti nebo zcela odstranén oxidacnim prostfedim pfi temperovani.
U temperované litiny se stoupajici pevnosti v tahu (asi 350 — 600 MPa) klesa taznost
(20 — 4 %). Je vhodnym konstrukénim materidlem pro odlitky menSi hmotnosti (asi do
100 kg), napt. pro automobily, hospodarskeé stroje, spojovaci ¢asti [60].

Hrubovani

Na pracovisti hrubovny se provadi opracovani odlitki a vykovk( na klasickych i
numericky Fizenych obrabécich strojich. Opracovani s pridavkem (hrubovani) odlitkd i
vykovku se provadi z duvodu usnadnéni prace pfi konecném opracovani a z duvodu
zajisténi Cistoty a kvality povrchu [61].

4.22.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kodem 4.6.1 — Doprava a
manipulace se vsazkou nebo produktem (Slévarny zeleznych kovu (slitin zeleza)).
Soucasti kategorie jsou i ostatni technologické uzle, jako jsou Upravarenska zafizeni, vyroby
forem a jader, odlévani, Cisténi odlitkti, dokon€ovaci operace.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany PFilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovi a plastl, podkapitola 3.5 —
Slévarny zeleznych kovu (slitin Zeleza), bod 3.5.1. Doprava a manipulace se vsazkou nebo
produktem.

Tabulka 315 - Emisni limity — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem

Emisni limity [mg/m?]

Vztazné podminky
TZL

100

20 Y c

Vysvétlivka: 1) Plati od 1. ledna 2020 pro slévarny Zeleznych kov(i o vyrobni kapacité vétsi nez 20 t za den.

VztaZznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky za
obvyklych provoznich podminek.
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4.22.3 Emisni faktory - Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem

RUESESE e vypousténo
technologicky o do yp : .
proces specifikace TZL pracovniho dOf' PMip | PM2s | NMVOC | jednotka | zdroj
prostredi e
pfi primérném
odlucovani
(activated
carbon injection | 0,200 0,100 | 0,080 0,138 kg/t spegence D
(SIC) & fabric
filter; nebo
suché ESP)
nekontrolovano 5,560 0,830 | 0,280 kg/t spegence A
nekontrolovano,
Spékénl' po odlouceni 4,350 kg/t speéence A
hrubsi frakce
suché ESP 0,800 kalt specence A
mokré ESP 0,085 0,050 | 0,028 kalt spegence A
venturiho trubice | 0,235 0,226 | 0,209 kgt spegence A
Cy|(|0n 0,500 0,370 0,260 kg/t speéence A
e|g§[gsgﬁlke 0,150 0,104 | 0,041 Kg/t spesence | A
nekontrolovano 3,400 kalt spedence A
vykladka specence elektrostatické i
- drceni a prosévani odlu¢ovani 0,050 0,016 | 0,006 kg/t specence | A
venturiho trubice | 0,295 kglt spedence A
peletizace pr;ﬁ{jg‘j;”n‘?m 0,050 0,025 | 0,020 | 0,014 | kg/t peret D
zam;?/g)ﬂﬁg;(y nekontrolovano | 0,300 0,250 0,100 Kg/t seieza | B
Uprava hof¢ikem nekontrolovano 0,900 0,900 0,200 kgt seleza B
rafinovani nekontrolovano | 2,000 kg/t seleza
pfi primérném
odlucovani;
(odchyt tepla;
nebo suché 0,050 0,040 | 0,025 kg/t seleza D
nakladani vsazky ESP; nebo tkany
filtr stfedni
efektivity)
nekontrolovano 0,300 0,180 kglt seleza C
dsifent horkéh nekontrolovano | 0,550 0,100 | 0,060 kgt seleza A
odsiteni horkého
lek ické
kovu S oalick® | 0,005 0,003 | 0,002 Ko/t seeza | A
liti, chlazeni nekontrolovano 2,100 1,030 | 0,500 kg/t seleza C
liti nekontrolovano 0,070 kgt seleza C
chlazeni nekontrolovano 0,700 kgt seleza C
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RUESESE e vypousténo
technologicky ifik do yp d ‘ednotk droi
proces specifikace TZL pracovniho . of' PMio | PM2s | NMVOC | jednotka | zdroj
prostredi atmostery
nekontrolovano | 0,550 kalt seleza C
fenol-uretanové
vyroba jader cold box 0,325 KQ/t zeteza B
fenol-uret 4
enonou_faigo"e 0,653 | kg/t pisku C
nekontrolovano 1,110 ka/t pisku C
jadrova pec
nekontrolovano 0,450 kg/t seleza C
vytfepani/vytloukani | nekontrolovano 1,600 1,120 | 0,670 0,600 kg/t seleza C
nekontrolovano | 1,800 kalt seleza B
manipulace s skrubr 0,023 kgt seleza B
piskem elektrostatické
odlugovani | 9100 KQft z0eca | B
otryskavani nekontrolovano | 0,850 kg/t seleza C
nekontrolovano 1,800 0,270 kg/t pisku C
otryskavani piskem
nekontrolovano 3,000 kgt seleza C
temperovani nekontrolovano 0,050 kg/t seleza C
gistani nekontrolovano 0,850 kg/t seleza C
dokoncovani nekontrolovano | 8,500 0,150 0,050 kg/t seleza B
finalizace odlitk(l nekontrolovano 0,002 kgt seleza C
hrubovén nekontrolovano | 0,050 kg/t seleza A
rubovani
ESP 0,012 kgt seleza A
Zdroje:

A - EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume | Chapter 12: Metallurgical Industry - Iron and Steel
Production

B - EPA - AP 42 - BACKGROUND REPORT AP-42 SECTION 12.10 IRON FOUNDRIES

C - Michigan Department Of Environmental Quality Emission Calculation Fact Sheet
FOUNDRIES

D - EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 2.C.1 Iron and steel production
U zdroje C je NMVOC udavano jako VOC.
4.22.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii doprava a manipulace se
vsazkou nebo produktem — Zelezné kovy nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci

v celkovych emisi TZL:

Tabulka 316 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Doprava a manipulace se
vsazkou nebo produktem — zelezné kovy

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 51 % TZL
PM; 5 15 % TZL
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4.22.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Slévarny zeleznych kovu - Doprava a
manipulace se vsazkou

Kod kategorie v REZZO : 202401

Pocet zdroju v REZZO : 384

Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 659 (649)
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Tabulka 317 - MVE pro Slévarny zeleznych kovu - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO

" hez Sestimocného chromu

?8 Sestimocny

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 286

org. latky | tékavé org.
Popisky fadki TZL SO, NO, co (OC) jako | latky (VOC) As Be | sn | cr” | cr® Cd Co | Mn | Cu Ni Pb | Hg Se Te
TOC jako TOC
g TZLIt
zpracovaného 3,700 133,9 170,7
kameniva
g/hod 168,2 43,14 91,44 360,7 194,5 688,9 0,044 | 0,006 || 0,470 2,395|0,485| 0,267 |0,540|0,975(1,850| 0,54 |1,805| 0,17 || 0,065 | 6,400
9/Kg produkce 3,166 0,209 0,157 0,202 0,884 0,00005
9/Kg suroviny 0,121 0,002 0,002 60 0,255
9/KS vyrobku 11,84 0,807 1,149
9/M? plochy 0,270 27,75
- 3
kgftis. m 5,749 0,405 1,656 3,061 0,115 0,00006
plynného paliva
Tabulka 318 - MVE pro Slévarny zeleznych kovu - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO
Popisky radku Tl Vv Zn || PCDD/PCDF PAH PCB | diethylamin || dimethylamin | formaldehyd | alkylalkoholy | fenol | org. slou€. vyjadiené jako TOC 4.5. Sk.
g TZL/t zpracovaného
kameniva
g/hod 0,270 0,270 || 5,050 | 0,0000003 0,332 0,0002 33 1 1080 2 1201
9/Kg produkce 0,134 0,0001 0,0007
9/Kg suroviny 0,008 0,000025 0,007 0,0006
9/KS vyrobku 0,310 0,001 2,200
g/mz plochy
kgltis. m3 plynného
paliva
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Tabulka 319 - MVE pro Slévarny zeleznych kovu - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — pocet hodnot

. e e org. I_étky O:Zﬁgtiy 29 30 :
Popisky radku TZL SO, NOy CO (OC) jako (VOC) As Be Sn Cr Cr Cd Co Mn Cu Ni Pb Hg Se Te
TOC 1 ako TOC
g TZL/t zpracovaného 1 1 1
kameniva
g/hod 201 7 14 18 23 11 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
9/KJ produkce 119 7 7 22 10 1
9/Kg suroviny 38 1 1 1
9/KS vyrobku 27 1
a/m? piochy 1
kgltis. m* aymens |14 | 14 | 18 18 5 1
paliva

Tabulka 320 - MVE pro Slévarny zeleznych kovu - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — pocet hodnot

Popisky radku Tl Vv Zn PCDD/PCDF PAH PCB | diethylamin || dimethylamin | formaldehyd | alkylalkoholy | fenol | org. slou€. vyjadiené jako TOC 4.5. Sk.

g TZLIt zpracovaného

kameniva

g/hod 2 2 2 2 2 2 1 1 3 1 4
g/kg produkce 1 1 1
9/Kg suroviny 2 1 1 1
g/kS vyrobku 1 1 1
g/mz plochy

kgltis. m® plynného

paliva

? pez Sestimocného chromu
%0 Sestimocny
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Tabulka 321 - MVE pro Slévarny zeleznych kovu - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — smérodatna odchylka

org. teokrave
latky | 2
Popisky fadk TZL | SO, | NO, | cO (0C) (Voé’) As Be Sn cr cr¥ Cd Co Mn Cu Ni Pb Hg Se Te
jako .
Toc | iako
TOC
g TZLt ND ND | ND
zpracovaného kameniva
g/hod 397,3 | 41,27 | 153,8 | 860,3 | 4815 | 850,9 | 0,012 | 0,005 | 0,269 | 1,987 | 0,163 | 0,245 | 0,226 | 0,460 | 0,354 | 0,226 | 1,407 | 0,042 | 0,064 | 6,505
9/KQ produkce 28,67 0,400 | 0,311 | 0,739 | 1,672 ND
9/Kg suroviny 0,336 ND ND ND 0,211
9/KS vyrobku 17,70 ND 1,078
a/m? piochy ND 21,57
. 3
Kg/tis. M piymeno | 50 49 | 0702 | 2,554 | 9,930 | 0,034 | ND
paliva

Tabulka 322 - MVE pro Slévarny zeleznych kovi - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — smérodatna odchylka
Popisky radku Tl \ Zn PCDD/PCDF PAH PCB | diethylamin | dimethylamin || formaldehyd | alkylalkoholy | fenol | org. slou€. vyjadrené jako TOC 4.5. Sk.

g TZL/t zpracovansho

kameniva

g/hod 0,113|0,113| 1,061 | 1,697.107 0,448 |0,0003 ND ND 824,5 ND 629,1
9/Kg produkce ND ND ND
9/Kg suroviny 0,0005 ND ND ND
9/KS vyrobku ND ND ND
a/Mm? piochy

kgltis. m® plynného

paliva

31 hez gestimocného chromu
%2 Sestimocny
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4.22.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

PFi navrhu emisnich faktord byl kladen duraz na vzajemnou konzistentnost dat pro
jednotlivé popsané technologické operace. Z toho dlivodu, bylo upfednostnéno pouziti dat
z jednoho podkladového materialu (v tomto pfipadé EPA - AP 42, Fifth Edition, Volume |
Chapter 12: Metallurgical Industry - Iron and Steel Production). Zaroven byly zohlednény
hranice dané technologické skupiny (Doprava a manipulace se vsazkou). Tam, kde byla pres
rozsahlé reSersni Setfeni k dispozici pouze data pro nékterou z frakci (TZL, PMyy, a PM;s)
byly v navrhové tabulce pro dopocet kompletnich vysledkl pouzity hodnoty zastoupeni PM;q
a PM,s v TZL dle udaji pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym Ustavem, tyto

dopodctené udaje jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou.

Tabulka 323 - Navrh EF - Slévarny zeleznych kovtl - Doprava a manipulace se vsazkou

technologicky

proces specifikace TZL PMio PM25 NMVOC jednotka
nekontrolovano 5,560 0,830 0,280 kg/t specence
suché ESP 0,800 0,408 0,120 Kg/t specence
spekani mokré ESP 0085 | 0050 | 0,028 Kg/t specence
venturiho trubice 0,235 0,226 0,209 kg/t specence
cyklon 0,500 0,370 0,260 kg/t specence
elektrostatické odlu¢ovani | 0,150 0,104 0,041 ka/t specence
nekontrolovano 3,400 1,734 0,510 ka/t specence
o e avani | elektrostatické odugovani | 0,050 | 0,016 | 0006 K/t spocence
venturiho trubice 0,295 0,150 0,044 kg/t specence
peletizace pr(i)glrggc‘)‘?/;”nﬁm 0,050 | 0025 | 0020 | 0,014 K/t petet
Zam;gg’lfi'%gzza‘ky nekontrolovano 0,300 | 0,153 | 0,045 Kg/t seieza
Uprava hof¢ikem nekontrolovano 0,900 0,459 0,135 kgt seleza
rafinovani nekontrolovano 2,000 1,020 0,300 kalt seleza
il E)Fi prG'TérnﬁmESP
odlu¢ovani (suché
nakiddén| vedzky nebo ﬂ;?glftiglig;'ﬁe dni 0,050 0,040 0,025 Kg/t seleza
nekontrolovano 0,300 0,180 0,045 kgt seleza
odsifeni horkého nekontrolovano 0,550 0,100 0,060 Kg/t seleza
kovu elektrostatické odlucovani | 0,005 0,003 0,002 KO/t seleza
liti, chlazeni nekontrolovano 2,100 1,030 0,500 0,070 kgt seleza
nekontrolovano 0,550 0,281 0,083 kgt seleza
vyroba jader fenol-uretanové cold box 0,325 kalt seleza
fenol-uretanové no-bake 0,653 ka/t pisku
nekontrolovano 2,176 1,110 0,326 ka/t pisku
jadrova pec
nekontrolovano 0,882 0,450 0,132 kalt seleza
vytfepani/vytloukani nekontrolovano 1,600 1,120 0,670 0,600 kalt seleza
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4.23 Udirny

4.23.1 Uvod

Uzeni masa je proces, jenz vyuziva koure k Upravée chuti, barvy a vané raznych druhu
masa, véetné vepfového, hovéziho, drlbeze a ryb. Udirny byly dfive vyuzivany ke
konzervaci jidla, ale chladici systémy toto vyuZiti eliminovaly.

Typicky je technologie uzeni rozdélena do &ty fazi — suSeni, uzeni, dovafovani a
chlazeni. Nicméné, ne vSechna uzena masa jsou dovafovana, CimZ odpada proces
dovafovani a chlazeni. Dulezité procesni parametry jsou: doba vareni/uzeni, teplota
vyvijeného koure, vlihkost, hustota koufe, typ paliva nebo tekutého koufe a druh produktu.

Existuji dva zakladni typy udiren a to udirny komorové a udirny tunelové
(kontinualni). V podminkach Ceské republiky je majoritné vyuzivana technologie
komorovych udiren. V obou technologiich je vyuzivano cirkulace koufe kolem povrchu
zpracovavaného produktu. V komorovych udirnach je produkt umistén na stacionarnich
stojanech po celou dobu procesy. V tunelovych udirnach je produkt zavésSen a postupné
provezen skrz technologickou linku.

K vyvijeni koufe se vyuziva nékolika metod, nejbé&znéjsi je metoda pyrolyzy Stépky
nebo pilin z tvrdého dfeva, jez je nakladana na elektricky, €i plynové vyhfivanou spalovaci
spiralu o teploté 350 - 400°C. Vznikajici kouf je zavadén koufovody do prostoru udirny, kde
dym cirkuluje a je kontinualné odsavan a doplfiovan.

Jako polutanty spojené s uzenim masa byly identifikovany tuhé znecistujici latky, oxid
uhelnaty, tékavé organické latky, polycyklické aromatické uhlovodiky, organické kyseliny,
akrolein, acetaldehyd, formaldehyd a oxidy dusiku. Hlavnim zdrojem emisi je kouf pouzivany
k uzeni. Zdrojem (EPA — AP 42 — 9.5.2 Meat Smokehouses) citované studie ukazuji, ze
témeér vesSkeré TZL jsou o aerodynamickém praméru menSim nez 2 mikrometry, je tedy
uvazovano TZL = PMy, = PM,s.

K odlu¢ovani emisi je vyuzivano dopalovani, odmlzovani, mokré skrubry a modularni
elektrostatické odlu€ovani.

4.23.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 7.6 — Udirny
s projektovanym vykonem na zpracovani vice nez 1000 kg vyrobka denné.

Emisni limity zdroji této kategorie nejsou stanoveny, v pfiloze ¢ 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 6 — Potravinafsky, dfevozpracujici a ostatni pramysl, podkapitola
6.5 — Udirny s projektovanym vykonem na zpracovani vice nez 1000 kg vyrobku denné, je
uvedena technicka podminka provozu platna od 1. ledna 2013:

Za ucCelem pfedchazeni vzniku emisni znecistujicich latek obtéZujicich zadpachem a
emisi TZL jimat odpadni plyn v misté vzniku a odvadét do zafizeni ke snizovani emisi,
zajistit technicko-organizaéni opatfeni ke snizeni, napf. vyrobni odpad skladovat
v uzavienych zasobnicich, pfipadné prostory chladit atd.
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4.23.3 Emisni faktory — udirny

ATEEE ce;ll-ile_m konde;—zzoLvatelné filtro-l;/zaIEelné CO) || FenmEe e LT 20

Komoroveé udirny

Nekontrolovano 26,5 15,0 11,5 K9/t stepiy nebo pilin A
Tunelové udirny

Nekontrolovano 70 37,5 33,0 0,7 KA/t stapky nebo pilin A

OdnToli?))//iE:untibo 14,5 8,0 4.9 0.3 kg/ t $tépky nebo pilin A
Nespecifikovano

Nespecifikovano 0,15 0,3 KO/t vyuzensho masa B

Pouzité zdroje:
A - EPA - AP-42, Chapter 1.4, Tables 1.4-1, 1.4-2, and 1.4-3, (AP-42 Supplement D 3/98)
B - ENV GOV BC CA - 4.7.3. Food processing plants
4.23.4 Stavajici emisni faktory
Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii udirny nasledujici
zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 324 — Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Udirny

ZNL Hodnota Jednotky
PMyo 60 % TZL
PM, s 35 % TZL

4.23.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012
Nazev kategorie v REZZO : Udirny
Kdd kategorie v REZZO : 207120
Pocet zdroju v REZZO : 57
Pocet zaznamt v REZZO s MVE : 96 (94)

Tabulka 325 - Mérné vyrobni emise pro udirny dle REZZO

Znecistujici organické latky tékavé
latka TZL SO NOx CO vyjadrené jako organickeé
Jednotky TOC |étky (VOC)
g/hod 44,52 13,69 8,200 361,84 29,47 54,47
0/Kg paiiva 0,196 0,073 0,024 10,26 4,849
9/Kg produkce 0,056 0,013 0,409 0,057 0,166
gltis. M* pynneho paliva 1904 31,30
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Tabulka 326 - Mérné vyrobni emise pro udirny dle REZZO - poéet hodnot

Znecistujici organické latky tékavé
latka TZL SO, NOy (0{0) vyjadiené jako organické
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 8 6 8 8 8 4
g/kg paliva 8 7 7 8 7
g/kg produkce 4 1 4 3 1
gftis. m° plynného paliva 1 1

Tabulka 327 - Mérné vyrobni emise pro udirny dle REZZO - smérodatna odchylka

Znecist'ujici

organické latky téekavé
latka TZL SO, NOx CcoO vyjadiené jako organické
Jednotky TOC latky (VOC)
g/hod 45,66 22,90 11,92 527,8 33,37 55,99
0/Kg paiiva 0,519 0,036 0,016 28,72 12,59
g/kg produkce 0,021 ND 0,318 0,001 ND
gltis. m® plynného paliva ND ND

4.23.6 Vlyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Z duvodu nedostupnosti reSerSnich dat pro CO a NOy je navrzena sada emisnich
faktort zalozena na udajich z registru emisi a zdroji znecistovani ovzdusi (REZZO), ktera by
méla reflektovat situaci v Ceské republice. Protoze v REZZO jsou uvedena pouze data pro
MVE a TZL, byly v navrhové tabulce dopocteny emisni faktory pro PMy, a PM,s. V tomto
pfipadé je uvazovano zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL na urovni 100 %. Dopoctené
udaje jsou v navrhové tabulce oznaceny kurzivou.

Tabulka 328 — Navrh emisnich faktoru - udirny

Znecist'ujici
latka TZL PMio PM;s NOy CcO
Jednotky

g/kg produkce 0106 0,06 0,06 0,01 0,41
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4.24 Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy

4.24.1 Uvod

Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem nezeleznych kovu zahrnuje
technologie téchto kovi — médi, hliniku, zinku, olova a hof¢iku. PfestoZze se zpracovani
jednotlivych kovu lisi, maji vSechny spolecnych nékolik procesl (zejména pro sekundarni
vyrobu):

= Manipulace se vsazkou nebo Srotem

= PFeduprava Srotu (pouze pro sekundarni zpracovani)

=  Taveni
= Rafinace
= Liti

Manipulace se vsazkou nebo produktem zahrnuje pfijem, vykladani, skladovani a
pfesun kovovych materialQ, ale také procesnich materialu, jako jsou tavidla, pfimési a paliva.
Kazda specificka technologie se mize velmi liSit podle tipu zpracovavaného materialu.

Pfeduprava Srotu se provadi kvili o¢isténi materialu od starych povrchovych Uprav,
komponentl z jinych materiald, produktd dfivéjSiho zpracovani, jako napfiklad struska [62].

4.24.2 Legislativni podminky

Ve smyslu PFilohy €. 2 k zakonu ¢. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 4.8.1 — Doprava a
manipulace se vsazkou nebo produktem (vyroba nebo taveni nezeleznych kovq,
slévani slitin, pretavovani produkta, rafinace a vyroby odlitktl). Soucasti kategorie jsou i
ostatni technologické uzle, jako jsou upravarenska zafizeni, vyroby forem a jader, odlévani,
Cisténi odlitka, dokoncovaci operace apod.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany Prilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné Urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, &ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovu a plastu, podkapitola 3.7 — Vyroba
nebo taveni nezeleznych kovu, slévani slitin, pfetavovani produktu, rafinace a vyroby odlitkd,
bod 3.7.1. Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem.

Tabulka 329 - Emisni limity — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem

Emisni limity [mg/m?]

Vztazné podminky
TZL

50

20 C

Vysvétlivka: 1) Plati od 1. ledna 2016 pro provoz slévaren nezeleznych kovu o kapacité taveni vétSi nez 4 t za
den.

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky za
obvyklych provoznich podminek.
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4.24.3 Emisni faktory - Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem - neZelezné kovy
Tabulka 330 - EF - Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelez. kovy

Technologicky proces Specifikace PMyo Jednotka Zdroj
manipulace a zahfivani vsazky, Srotu nekontrolované 0,3 kg/t AU NPI
vytfepani/vytloukani nekontrolované 1,6 kg/t AU NPI
¢isténi a dokoncovani nekontrolované 8,5 kg/t AU NPI
nekontrolované 1,8 kg/t AU NPI
manipulace s piskem, recyklace, skrubr 0,023 kg/t AU NPI

prosévani

latkovy filtr 0,1 kgt AU NPI
vyroba jader, zapékani nekontrolované 0,6 kg/t AU NPI

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg na t vyrobeného produktu.
Zdroj AU NPI: AU NPI - Emission Estimation Technique Manual for Non-Ferrous Foundries

4.24.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvazuje pro technologii doprava a manipulace se
vsazkou nebo produktem — nezZelezné kovy, nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci
v celkovych emisi TZL.:

Tabulka 331 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Doprava a manipulace se
vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy

ZNL Hodnota Jednotky
PMyq 51 % TZL
PM; s 15 % TZL

4.24.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Vyr. nebo tav. (slévani) nezel. kovla -
Manipulace....

Kod kategorie v REZZO 202521

Pocet zdroju v REZZO : 115

Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 331 (298)
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Tabulka 332 - MVE pro Slévarny nezeleznych kovt - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO

org. latky tékavé org. skup. prvk skup. prvku skup. prvku
Jednotky TZL SO, NOy CO (OC) jako latky (VOC) | As Cd Pb Hg Zn H TI. cd B As, Co, Ni, Se, | cr™® pp, zn,
TOC jako TOC 9. 1l td, Be Te, Cr** Cu, Mn, V, Sn
g/hod 23,53 3 446,4 | 593,6 69,80 0 |0,021|1,595|0,073 1
0/Kg produkce 3344 0,180 | 1,388 0,125 0,029 0,051
9/Kg suroviny 0,221 | 6,230 0,446 | 0,340 0,233 0,005 0,001 0,001 0,010
9/KS vyrobku 0,017 | 0,068 0,366 | 0,113 0,807 0,002
gltis. M pymeno 1447 | 38
paliva

Tabulka 333 - MVE pro Slévarny nezeleznych kovt - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO
e EAEND lynné slouceniny chloru
Jednotky PCDD / PCDF PAH PCB formaldehyd | fenol anorg.slouceniny, p.de 5 iak hly dik
vyjadrene jako F vyjadrené jako chlorovodi

g/hod 0,003 5,215.10° 2,388 21,41

g/kg produkce

9/Kg suroviny 0,00000002 0,003 0,017 0,010 0,400

9/Ks vyrobku 0,001 0,002

gltis. m® plynného

paliva
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Tabulka 334 - MVE pro Slévarny nezeleznych kovt - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — pocet hodnot

org. latky tékave org. skup. prvka skup. prvkui skup. prvkui
Jednotky TZL SO, | NOy coO (OC) jako latky (VOC) | As Cd Pb Hg Zn " TI. cd.B As, Co, Ni, Se, | cr®™®, pp, zn,
TOC jako TOC 9. 1l L4, be Te, Cr** Cu, Mn, V, Sn
g/hod 37 1 11 11 11 2 2 4 2 5
9/Kg produkce 23 4 4 10 1
9/Kg suroviny 22 1 7 1 20 6 1 1 1
g/ks vyrobku 19 3 17 15 1 1
gltis. m® plynného 3 1
paliva

Tabulka 335 - MVE pro Slévarny nezeleznych kovul - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — pocet hodnot

fluor a jeho . S

Jednotky PCDD / PCDF PAH PCB formaldehyd | fenol a\?ﬁ;%.rs;gg?:&i’nz, vs;YéZ?:nse]?:lfoegmzf:\:gg;k

g/hod 7 7 1 1
9/Kg produkce
9/Kg suroviny 1 14 14 1 1
9/KS vyrobku 1 1

gltis. m® plynného
paliva
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Tabulka 336 - MVE pro Slévarny nezeleznych kovt - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — smérodatna odchylka

org. latky tekave org. skup. prvk skup. prvki skup. prvku
Jednotky TZL | SO, | NO co (OC)jako | latky (VvOC) | As | cd Pb | Hg zn | TI-C d Be | As: Co. Ni, Se, | Cr®®, pb, Zn,
TOC jako TOC 2k s S Te, Cr* Cu, Mn, V, Sn
g/hod 37,12 | ND | 399,7 | 788,6 127,7 0 [0,001{2,034|0004| O
9/Kg produkee 16035 0,214 | 2,287 0,205 ND ND
9/Kg suroviny 0,409 | ND |1,175| ND 0,212 0,003 ND ND ND
g/KS vjrobku 0,026 |0,072] 0,216 | 0,059 ND ND
g/tis. M pymneno 100,9| ND
paliva

Tabulka 337 - MVE pro Slévarny nezeleznych kovt - Doprava a manipulace se vsazkou dle REZZO — smérodatna odchylka

fluor a jeho

Jednotky PCDD / PCDF PAH PCB formaldehyd | fenol a\?ﬁ;%.rselgg?;?;ng, V?I;Yézg:nse]?:lfoegmzf:\:gg;k
g/hod 0,004 3,890.10° ND ND
9/Kg produkce
9/Kg suroviny ND 0,003 0,019 ND ND
9/KS vyrobku ND ND

: 3
g/US- m plynného

paliva
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4.24.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

V navrhové tabulce jsou zohlednény veSkeré red3erdné ziskané udaje. Protoze
reSerSné vyhodnoceny podkladovy material obsahuje pouze data pro PMy,, byly v navrhové
tabulce pro dopocet kompletnich vysledkd pouzity hodnoty zastoupeni PM;y a PM,s v TZL
dle Udaju pouzivanych Ceskym hydrometeorologickym Ustavem, tyto dopoétené daje jsou v
navrhové tabulce oznaceny kurzivou.

Tabulka 338 — Navrh EF - Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem —
nezelez. kovy

Rl ERY Specifikace TZL PMy PM s Jednotka
proces
manipulace a zahrivani nekontrolované 0,588 0.3 0,088 kgt
vsazky, Srotu

vytfepani/vytloukani nekontrolované 3,137 1,6 0,471 kglt

Cisténi a dokoncCovani nekontrolované 16,67 8,5 2,500 kglt

nekontrolované 3,529 1,8 0,529 kgl/t

manipulace s piskem, skrubr 0,045 0,023 0,007 kgt
recyklace, prosévani

latkovy filtr 0,196 0,1 0,029 kgt

vyroba jader, zapékani nekontrolované 1,176 0,6 0,176 kg/t

Pozn: Emisni faktory jsou uvedeny v kg na t vyrobeného produktu.
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4.25 Sila na skladovani surovin

4.25.1 Uvod

Stacionarni sila jsou zakladni skladovaci jednotkou suchych sypkych materialt v
technologickych celcich. Sila na skladovani surovin maiji Siroké spektrum uplatnéni,
skladovany mohou byt rozlicné materialy jako cement, vapno, popilek, granulaty, obili,
chemikalie atd. Soucasti sil je velmi Casto filtracni zafizeni — odvzduSnovaci odluCovaci
filtrace. Ulet jemnych prachovych &astic je pak definovan pravé parametry té&chto vystupnich
filtra. Cisténi filtru byva vibraénim oklepem, odlougeny prach pada zpét do zasobniku.

4.25.2 Legislativni podminky

S ohledem na Siroké moznosti aplikace téchto skladovacich zafizeni nelze
jednoznacné definovat pfislusnou kategorii zdroje. Ve vétsSiné pfipadd (pokud bude zdroj
kategorizovan jako vyjmenovany stacionarni zdroj zneciStovani) se vSak bude jednat o
vyjmenované stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi dle Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012
Sh., o ochrané ovzduSi oznacené kédem 11.1 — stacionarni zdroje, jejichz roCni emise
tuhych znecistujicich latek prekracuje 5 t.

4.25.3 Emisni faktory
Tabulka 339 - Emisni faktory - Sila na skladovani surovin [69]

Technologie Odlucéovac TZL PMyo PM, 5 Jednotky
Doprava zrna (US EPA)

Prijem zrna - do sila ze dna

néIJ<Iadn|' CiSterny B 0’038 - - g/t manipulovaného zrna
Pfijem zrna - do sila z hromady

na korbé& nakladniho automobilu i 0,067 i i 9/t manipuiovaného zra
Pfijem zrna - obecny faktor - 0,053 - - 0/t manipulovaného zrna
Nakladka sila - 0,011 - - Q/t manipulovaného zrna
Vnitfni operace (distribuce,

dopravn I'F?(y paS§/) B 0,025 g/t manipulovaného zrna

4.25.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZzuje pro technologii sila na skladovani surovin
nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 340 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL — Sila na skladovani surovin

ZNL Hodnota Jednotky
PMy 60 % TZL
PMzs 35 % TZL

4.25.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO
Irelevantni.
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4.25.6 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Stanoveni emisniho faktoru vztazeného na jednotku produkce / mnozZstvi
manipulovaného materialu neni mozné. Pro aplikace sfiltraci na vystupu ze zasobniku
doporucujeme pouziti vypocltu emise na zakladé garantovanych vystupnich koncentraci TZL,
pro vypocet podilu jemnych frakci prachu PM,s a PMy, Ize nasledné pouzit tabelované
zastoupeni téchto frakci dle metodického pokynu MZP ke zpracovani rozptylovych studii.
Emise se nasledné vypocte dle vztahu:

QrzL = 11, -Voza kde
Qra je emisni tok TZL [mg/h]
cr2% je  garantovana vystupni koncentrace tuhych znegistujicich latek ~ [mg/m?]
Vizd je  objem vzduchu vytlageny ze sila napf. pfi pInéni [m3/h]

Roc¢ni emise se nasledné vypocte dle vztahu
ETZL == QTZL' PH 10_6

Epmio = ErzL-Ppmio

Epm2,s = Erzi-Ppm2,s kde
Erzo Je emise TZL [ka/rok]
PH  jsou ro¢ni provozni hodiny [hod/rok]
Erpmio J€ emise PMyg [kg/roK]
Epwvos j€ emise PM, 5 [kg/roK]
Pemio  J€ podil frakce PMy, v TZL dle Metodického pokynu [%0]
Ppm2s  j€ podil frakce PM,s v TZL dle Metodického pokynu [%0]
Tabulka 341 - Podil emisi PM,, a PM, 5 v celkovych emisich TZL za odluéovaéem®
Podil emisi v TZL
Druh odlucovace
PM]_O I:)IVIZ,S
FILTRY
F - textilni s regeneraci 85 60
F - keramicky 85 60
F - se zrnitou vrstvou 85 55
F - slinuty lamelovy 100 99
ELEKRICKE ODLUCOVACE
E - suchy 85 55
E - mokry 85 55
SUCHE MECHANICKE ODLUCOVACE
S - virovy jednoclankovy (cyklon) 65 35
S - multicyklon 70 45
MOKRE MECHANICKE ODLUCOVACE
M - rozpraSovaci 90 60
M - pénovy 90 60

* uvedena jsou veskera filtracni zafizeni prezentovana ve zmifiovaném metodickém pokynu, nékteré
Z nich jsou pro aplikaci irelevantni
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M - virovy 90 50

M - hladinovy 90 50

M- proudovy 95 75

M - rotacni (desintegrator) 95 75

M - kondenzacni 85 55

ODSIROVANI

mokré metody 80 60

polosuché metody 80 60

adsorpcni metody 90 70
JINE PROCESY K OMEZOVANI EMISI

absorpce plynu 95 75

termické spalovani 95 85
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4.26 Pokladka ziviénych (asfaltovych) smési a litého asfaltu

4.26.1 Uvod

Asfalt patfi mezi zivice, vyskytujici se v sedimentech ropnych latek. Upravuje se v
rafinériich a je zbytkem po vakuové destilaci ropy.

Material pro pokladku asfaltu je smési kameniva a asfaltového pojiva. Jako pojivo se
pouziva ohfaty asfaltocement nebo lity asfalt.

Asfaltocement je polotuha smés, ktera musi byt pfed smichanim s kamenivem
zahfata. Zahfivani probiha v obalovnach Zivicnych smési. BéZ2né se smés pro pokladku silnic
pfipravuje po davkach, kdy je kamenivo suSeno, tfidéno, skladovano a nakonec smichano s
horkym asfaltocementem. Dal§i moznosti pfipravy smési je paralelni mix, ktery zahrnuje
kombinované michani. SuSiCka se pouziva i na vyhfivani pfi mixu. Protiproudy mix vyuziva
opacny tok michané smési proti spalinam.

Lity (fedény) asfalt se pfipravuje smichanim asfaltocementu se smési ropnych
destilata (t&ézké zbytkové oleje, petrolej a rozpoustédla nafty a benzinu). Déleni fedénych
asfaltl dle vytvrzovani: Rychlé; Stfedni; Pomalé. Emulgovany asfalt je suspenze kapének
asfaltového cementu ve vodé. Jako emulgator se pouziva mydlo. Emulgaéni Cinidlo vnasi
elektricky naboj na povrch ¢asti asfaltocementu, ktery se dale nespojuje. Emulze se pouZiva
na snizeni viskozity asfaltu.

4.26.2 Legislativni podminky

Irelevantni — nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi dle
Pfilohy & 2 k zakonu & 201/2012 Sb., o ochrané ovzdu$i. Tyto zdroje tudiz nemaji
stanoveny specifické emisni limity i jiné technické podminky provozu.

4.26.3 Emisni faktory

Redény asfalt je hlavnim zdrojem emisi NMVOC. Bylo odhadnuto, Ze pfi rychlém
vytvrzovani se vypartuje 95 % rozpoustédla (75 % prvni den, 90 % prvni mésic a 95 % prvni
tfi az Ctyfi mésice), pfi stfednim vytvrzovani 70 % rozpoustédla (20 % prvni den, 50 % prvni
tyden a 70 % prvni tfi az Ctyfi mésice) a pfi pomalém vytvrzovani 25 % rozpoustédia.
Vyparovani zavisi na druhu a mnozstvi ropného destilatu. Ke snizovani emisi NMVOC z
litého asfaltu se pouzivaji emulze [63].

e
1% e

Bl

1den 1tyden 1 mesk & s s
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Tabulka 342 - Emisni faktory — Pokladka ziviénych (asfaltovych) smési a litého asfaltu

Technologicky proces NMVOC TZL Jednotka Zdroj
Liti asfaltu - Fedény asfalt 30 kg/t astaitu EMEP
Pokladka asfaltovych smési 0,324 g/m?/den APCD
pokladka asfaltovych smési - 1,181 kg/km/jeden pruh vozovky APCD
- pruh vozovky
pokladka asfaltovych smési - 3,169 kg/km/dva pruhy vozovky | APCD
- dvoupruha vozovka
pokladka parkovisté - 0,129 9/m? piochy APCD

Zdroje dat:

EMEP — EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 — Chapter 2.D.3.b Road paving with asphalt

APCD — EIl Dorado County APCD — CEQA Guide First Edition — February 2002 Chapter 4
Construction Activities — Air Quality Impacts and Mitigation

Tabulka 343 - Vypocetni tabulka EF VOC pro pokladku fedéné zivicné smési

Rychlé vytvrzovani

Stredni vytvrzovani

Pomalé vytvrzovani

Vytéka hmotnostnich %

VOC 90 70 25
Hustota(kg/l) 0,7 0,8 0,9
Ve smési VOC Ve smési VOC Ve smési VOC
Hmotnosin/ provcenta pro X*0.7 X*0,7+0,95 X*0.8 X*0,8+0,7 X*0,9 X*0,9*0,25
X% smés
Hmotnostni procenta pro | 17 50, | 16 620 20% 14% 22,5% 5,63%
25% smés
Emisni fa:,ktor (lv(g/t) pro 166,2 140 56.3
25% smés

Vypocet je tedy dan z objemovych procent smési (viz pfiklad 25 % fedidla ve smési),
se pomoci hustoty Zivice pfepoltou hmotnostni procenta Zivice ve smési, tato hodnota se
vynasobi pomérem kolik procent VOC vytéka podle typu vytvrzovani.

Jestlize je 25 procent objemovych smési tvofeno Zivici, poCitdme pro pfiklad pokladky
1 tuny asfaltu s rychlym vytvrzovanim, obsahuje tedy (25%*0,7) 175kg Zivice z néhoz vytéka
95 % béhem 4 mésicu, coz je 16,62 procent celkové hmotnosti pokladané smési, tedy
0,1662 t, tedy 166,2 kg/t polozené smési. Vysledna hodnota je podle vychozi jednotky (kg
nebo t) udavana v kg nebo t na celkové mnozstvi polozené smési.

4.26.4 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Irelevantni — nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi dle
Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi. Tyto zdroje tudiz nemaiji povinnost
podavat hlaSeni do Integrovaného systému plnéni ohlaSovacich povinnosti.
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4.26.5 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

V navrhu emisnich faktord jsou reflektovana veSkera reSerdni data vztazena k tuhym
Casticim, v pfipadé VOC je dana prednost vypocetni tabulce, ktera bere v ivahu parametry
(slozeni) obalované smési.

Pro pokladku zivicnych smési je mozné uvazovat ,konzervativni variantu zastoupeni
jemnych frakci prachu PM, s a PM;o v TZL na urovni 100 %.

Tabulka 344 — Navrh EF — Pokladka ziviénych (asfaltovych) smési a litého asfaltu

Technologicky proces TZL PMio PM, 5 Jednotka
pokladka asfaltovych smési - pruh 1,181 1,181 1,181 kg/km/jeden pruh vozovky
vozovky
pokladka asfaltovych smési - 3,160 | 3,169 | 3,169 | kg/km/dva pruhy vozovky
dvoupruha vozovka
pokladka parkovi§té 0,129 0,129 0,129 9/Mm? piochy

Tabulka 345 — Navrh EF pro VOC pro pokladku fredéné ziviéné smési

Rychlé vytvrzovani Stredni vytvrzovani Pomalé vytvrzovani
Vytéka hmotnostnich %
VOC 90 70 25
Hustota(kg/l) 0,7 0,8 0,9
Ve smési VOC Ve smési VOC Ve smési VOC
Hmotnosinl provcenta pro X*0.7 X*0,7+0,95 X*0.,8 X*0.8%0,7 X*0,9 X*0,9%0,25
x% smés
Hmotnostni procenta pro | 17 500 | 16 6206 20% 14% 22,5% 5,63%
25% smés
Emisni felktor (Iv(g/t) pro 166.2 140 56.3
25% smés
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4.27 Obrabéni kovi a plastu

4.27.1 Uvod

Obrabéni kovu a plastll zahrnuje rizné technologické operace jako brouseni, vrtani,
frézovani, soustruzeni apod. V databazi REZZO se ui této kategorie zdroju objevuje velmi
Casto i otryskavani, které vSak spada pod jinou kategorii vyjmenovanych stacionarnich zdroj(
zneci§tovani ovzduSi dle Prilohy &. 2 k zakonu ¢&. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi,
konkrétné 4.12 — Povrchova uprava kovl a plastu.

4.27.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzduS$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 4.13 — Obrabéni kovt
(brusirny a obrobny) a plastt, jejichz celkovy elektricky prikon je vyssi nez 100 kW.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany Pfilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, &ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovl a plastd, podkapitola 3.8 —
Povrchova uprava kovl a plastl a jinych nekovovych predmétu, bod 3.8.3. Obrabéni kov(
(brusirny a obrobny) a plastd, jejichz celkovy elektricky pfikon je vy$si nez 100 kW.

Tabulka 346 - Emisni limity — Obrabéni kovt (brusirny a obrobny) a plastu

Emisni limit [mg/m?]

Vztazné podminky
TZL

50V C

Vysvétlivka: 1) Emisni limit plati pouze pro obrabéni za sucha a neplati pro tfiskové obrabéni.

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky za
obvyklych provoznich podminek.

4.27.3 Emisni faktory — Obrabéni kovu a plasti

ReSersné z vefejnych zdroju se nepodafilo dohledat zadna data k této kategorii
zdroju. V archivu autorizovanych protokoll feSitele Ize najit fadu technologii tohoto typu
(viceméné vSak pouze pro technologickou operaci brousSeni — tfiskové obrabéni nema
stanoven emisni limit, tudiz se nemé&Fi), mérné vyrobni emise jsou v8ak vzdy stanoveny
v jednotkach nepouzitelnych pro jejich zobecnéni (kg/kus — pfiemz ,kusem® muize byt
karoserie automobilu, kondenzator apod.).

Emisni parametry technologii tohoto typu jsou navic definovany spiSe zafizenim ke
snizovani emisi (cyklon, latkovy filtr apod.) nez technologickou operaci samotnou. Z toho
divodu doporu€uje TESO Praha a.s. aplikovat mirné upravenou metodiku vypoctu emisi
jako v pripadé sil na skladovani materiald.

4.27.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZzuje pro technologii obrabé&ni kovli a plastl
nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 347 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Obrabéni kovu a plastu

ZNL Hodnota Jednotky
PMio 51 % TZL
PM; 5 15 % TZL
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4.27.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi Udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Obrabéni a brouseni kovti
(mimo tfiskového obrabéni)

Kod kategorie v REZZO : 202800

Pocet zdroju v REZZO : 483

Pocet validnich zdroji v REZZO : 446

Z primarniho  mnozstvi zdroju dle kédového oznaéeni 202800 byly z dalSiho
vyhodnoceni vyjmuty zdroje irelevantni pro tuto technologickou skupinu, jako:

o tryskace (37 zdrojl) — kod dle zakona 201/2012 Sb. — 4.12
Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 250 (218)
Tabulka 348 - Mérné vyrobni emise pro Obrabéni a brouseni kovu dle REZZO

Znecist'ujici org. latky | tékavé org.
latka| TZL | NO, | CO | (OC)jako | latky (vOC) | Cr** | Co | Ni
Jednotky TOC jako TOC
g VOC/M? pononnyeh hmot | 1,620
g/hod 38,66 31,53 0,120 0,006 | 0,220
9/Kg paliva 3,886
9/Kg produkce 0,767 0,038
9/Kg suroviny 147,4
9/KS vyrobku 0,326
a/m? piochy 27,37

mg/tis.m® piynnchopaiva | 0,140 | 0,264 | 2,961

Tabulka 349 - MVE pro Obrabéni a brouseni kovtl dle REZZO - pocet hodnot

Znecistujici org. latky | tékavé org.
latka| TzL | NO, | co | (OC)jako | latky(voC) | cr | co | Ni
Jednotky TOC jako TOC
g VOC/M® pononnyieh hmot 1
g/hod 110 5 1 4 1
9/Kg paliva 2
07K prodce 47 ’
9/Kg suroviny 8
9/KS vyrobku 18
9/M? piochy 9
Mg/tis.m piynného paiiva 1 1 1

% pez Sestimocného chromu
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Tabulka 350 - MVE pro Obrabéni a brouseni kova dle REZZO — smérodatna odchylka

Znecist'ujici org. latky | tékavé org.
latka| TZL NOy | CO | (OC)jako | latky (VOC) Cr Co Ni
Jednotky TOC jako TOC
g VOC/M?® pononnyeh hmot ND
g/hod 202,9 50,05 ND 0,003 | ND
9/Kg paliva 4,842
0/Kg produkce 2,965 0,017
9/Kg suroviny 311,3
9/KS vyrobku 0,696
9/m? piochy 33,94
mMg/tis.m piynného paiiva ND ND | ND

4.27.6 Emisni faktory dle méfeni — archiv TESO
Tabulka 351 MVE pro Obrabéni a brouseni kovl dle méreni — archiv TESO

Technologie Odllif:ova’m Znec’lst ujici Mérna \_/yrobnl Jednotky
zarizeni latka emise
Brouseni valcu Rukavovy filtr TZL 0,013 kg/1 000 kusU ysicq
Brouseni karosérii - TZL < 0,038 kg/karosérii

4.27.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Stanoveni emisniho faktoru vztazeného na jednotku produkce neni z divodu vysoké
variability obrabénych dili a silné zavislosti na odluCovacim zafizeni mozné. Proto
doporu€ujeme pouziti vypoctu emise na zakladé garantovanych vystupnich koncentraci TZL,
pro vypocCet podilu jemnych frakci prachu PM,s a PM;, Ize nasledné pouzit tabelované
zastoupeni té&chto frakci dle metodického pokynu MZP ke zpracovani rozptylovych studii.
Emise se nasledné vypocte dle vztahu:

kde

— ~gar
QTZL - CTZL-szd

QL je  emisnitok TZL [mg/h]
cr2® je  garantovana vystupni koncentrace tuhych znegistujicich latek  [mg/m°]
Vyzd je  vykon ventilatoru nuceného odtahu [m3h]
Roc¢ni emise se nasledné vypocte dle vztahu

Erzy = Qrz.-PH. 107°

Epmio = ErzL-Ppm1o

Epm2,s = Erz1-Ppm2,s kde
Erz je emise TZL [kag/rok]
PH  jsou ro¢ni provozni hodiny [hod/rok]
Epmio J€ emise PMyq [kg/roK]
Epmzs J€ emise PM;s [kg/roK]
Ppmio  j€ podil frakce PMy, v TZL dle Metodického pokynu [%0]
Ppm2s  j€ podil frakce PM,s v TZL dle Metodického pokynu [%0]
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Tabulka 352 - Podil emisi PM,, a PM, 5 v celkovych emisich TZL za odluéovaéem®

S T Podil emisi v TZL
PMyo PM; s
FILTRY

F - textilni s regeneraci 85 60

F - keramicky 85 60

F - se zrnitou vrstvou 85 55

F - slinuty lamelovy 100 99

ELEKRICKE ODLUCOVACE

E - suchy 85 55

E - mokry 85 55
SUCHE MECHANICKE ODLUCOVACE

S - virovy jednoclankovy (cyklon) 65 35

S - multicyklon 70 45
MOKRE MECHANICKE ODLUCOVACE

M - rozpradovaci 90 60

M - pénovy 90 60

M - virovy 90 50

M - hladinovy 90 50

M- proudovy 95 75

M - rotacni (desintegrator) 95 75

M - kondenzaéni 85 55

ODSIROVANI

mokré metody 80 60

polosuché metody 80 60

adsorpcni metody 90 70
JINE PROCESY K OMEZOVANI EMISI

absorpce plyna 95 75

termické spalovani 95 85

% uvedena jsou veskera filtraCni zafizeni prezentovana ve zmifiovaném metodickém pokynu, nékteré
Z nich jsou pro aplikaci irelevantni
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4.28 Deponie sypkych materiala

4.28.1 Uvod

Mnozstvi prachovych emisi z deponii sypkych materialll se odviji od mnozstvi
uskladnéného materialu, jez prochazi skladovacim cyklem. Deponie jsou Casto nezakryté,
mimo jiné z dlvodu Casté potfeby manipulace s materialem. Emise prachovych &astic jsou
ovlivnény nékolika faktory pro kazdou jednotlivou haldu skladovaného materialu, a to dobou
skladovani, obsahem vlhkosti a proporci jemnych &astic. Velmi vyraznym faktorem jsou
klimatické podminky — mnozstvi srazek a vétrné podminky.

Kdyz je Cerstvé zpracovany material slozen na haldu, potencial praSnych emisi je na
maximu. Jemné &astice lehce vzlinaji a jsou uvolhovany do atmosféry silou vétrnych prouda.
Pldsobenim zvétravani se potencial prachovych emisi snizuje. Vlhkost zplsobuje slinani
jemnych C&astic a cementaci k povrchu vétSich &astic. Kazdé vydatngjSi srazky nasyti
material vodou a proces vysychani je velmi pomaly.

4.28.2 Legislativni podminky
Irelevantni — nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi dle

Pfilohy & 2 k zakonu ¢&. 201/2012 Sb., o ochrané ovzduS$i. Tyto zdroje tudiz nemaji
stanoveny specifické emisni limity i jiné technické podminky provozu.

4.28.3 Emisni faktory — Deponie sypkych materialt

skladovany : - . .
material popis specifikace TZL PMyq PM, 5 jednotky | zdroj
nekontrolovano 10,25 41 0,41 t/ha/rok A
kontrolovano 1,025 0,41 0,041 t/ha/rok A
uhli skladovani skrapéni 2,05 t/ha/rok A
sprinklery, 0.41 t/ha/rok A
pojiva
manipulace | nekontrolovano 7,5 3 0,3 ot uhi A
nekontrolovano 8,2 41 0,41 t/ha/rok
skladovani
. . kontrolovano 0,82 0,41 0,041 t/ha/rok
zelezna ruda
manipulace | nekontrolovano 4 2 0,2 9/t zetezne B
rudy
nekontrolovano 16,4 8,2 0,82 t/ha/rok C
skladovani
S, kontrolovano 1,64 0,82 0,082 t/ha/rok C
mineralni
produkty g/t
manipulace | nekontrolovano 12 6 0,6 mineralniho C
produktu
Zdroje:

A — EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 1.B.1.a Fugitive emissions from solid
fuels: Coal mining and handling

B — EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 2.C.7.d Storage, handling and
transport of metal products

C — EMEP/EEA emission inventory guidebook 2013 - 2.A.5.c Storage, handling and transport
of mineral products
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4.28.4 Metodicky vypocet

Jistou alternativou k &iselnym emisnim faktorim predstavuji metodické vypocty dle
riznych vzorcu.

Vypocet emisniho faktoru v kg/ha/h [33]

ETZL = 1,8 u ’ kde
E je emisni faktor pro aktivni skladovani (kg/ha/h)
u je primérna rychlost vétru (m/s)

Vypocet emisniho faktoru v kg/t [47]

Uvedeny vzorec pro vypocet emisnich faktord zahrnuje manipulaci s materidlem
nakladaci, sklapéni materialu a dal§i zachazeni s materialem.

Rovnice pro stanoveni emisniho faktoru je nasleduijici:

Ui13
D

E =k.(0,0016). vl kde
E je emisni faktor (kg/t) ’
U je primérna rychlost vétru (m/s)
M je vihkost materialu (%)
k je koeficient odpovidajici hodnocené frakci[48],
k (PM3p) = 0,74
k (PM3s) = 0,48
k (PMyp) = 0,35
K (PMs,) = 0,20
k (PMzs) = 0,053

Jako primérna rychlost vétru muze byt uvazovana hodnota 3,25 m/s [49].

Okrajové podminky platnosti rovnice pro vypocet emisniho faktoru ze skladovani a
jiného nakladani se sypkymi materialy jsou prezentovany v tabulce nize. Provedenymi
vypocty vSak byla potvrzena shoda vysledku dle tohoto vzorce s tabelovanymi hodnotami i
mimo tyto meze.

Tabulka 353 - Doporu¢ené okrajové podminky pouziti vzorce

Rychlost vétru
m/s km/h
0,44 - 19 0,25-4,8 0,6-6,7 2,16 - 24,12

Obsabh siltu (%) Podil vihkosti (%)

Rozsah materidlovych parametrd, pfi kterych byla uvedena rovnice odvozena, je
dokumentovan nasledujici tabulkou:
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Materialové parametry zjiSténé pfi stanoveni emisnich faktorl ze skladovani a jiného
nakladani se sypkymi materialy [23].

obsah siltu (%) podil vihkosti (%)
Pramyslové | pocet iy
odvétvi zarizeni T ocet ocet
POCEL | material pramér P . | rozsah pramér
zafrizeni vzorku
peletové rudy 13 1,3-13 4,3 11 0,64-4,0 2,2
kusové rudy 9 2,8-19 9,5 6 1,6-8,0 54
uhli 12 2,0-7,7 4,6 11 2,8-11 4,8
. struska 3 3,0-7,3 53 3 0,25-2,0 0,9
vyroba
zeleza a 9 Uletovy popilek 3 2,7-23 13,0 1 - 7,0
ocel drobny koks 2 4,454 4,9 2 6,4-9,2 7.8
smésné rudy 1 - 15,0 1 - 6,6
aglomerat 1 - 0,7 0 - -
vapenec 3 0,4-2,3 1,0 2 nedef. 0,2
tézba a drceny vapenec 2 1,3-1,9 1,6 2 0,3-1,1 0,7
zpracovani 2 -
Kamene ruznfégfndc”ekty z| g 0,8-14 3,9 2 |04650| 21
tézba a pelety 9 2,2-5,4 34 7 0,05-2,0 0,9
zpracovani 1 -
povrchove uhli 15 3,4-16 6,2 7 2,8-20 6,9
doly v ramci —
lokalit hlusina 15 3,8-15 7,5 0 - -
"Western 4
Surface exponovana
Coal Mines" zemina 3 51-21 15,0 s 0864 34
(USA)
uhelné 1 uhli (pfijaté) 60 0,6-4,8 2,2 59 2,7-7,4 45
elektrarny
pisek 1 - 2,6 1 § 74
struska 2 3,0-4,7 3,8 2 2,3-4,9 3,6
skladky jilovita hgmoznl 1 ) 9.2 1 ) 14,0
. zemina
tuhého 4
komunalniho jil 2 45-7,4 6,0 2 8,9-11 10,0
odpadu
uletovy popilek 4 78-81 80,0 4 26-29 27,0
rizneé zasypove 1 i 12,0 1 ) 11,0
materialy

Primérna rychlost vétru na tzemi CR ve vy$ce 10 m nad povrchem je 3 - 3,5 m/s,
vySSi rychlost vétru na mistech exponovanych a ve vysSich polohach kolem 4 m/s, ve
vyrazneéji exponovanych polohach ve vyskach nad 600 m n.m. se muze blizit 5 m/s, naopak v
mistech malo otevienych mohou byt rychlosti vétru mezi 2,5 - 3 m/s [49].

Tato rovnice nezahrnuje obsah siltu v materialu. A¢koliv by bylo logické uvazovat, Zze
obsah siltu méa vliv na emisni faktor, nebyla nalezena Zadna vyrazna korelace pfi vyvoji této
rovnice. Pravdépodobné proto, ze vétSina testd na skladkach, kde v materialu bylo vysoké
procento siltu, probihala v mistech s mirngjSimi povétrnostnimi podminkami a naopak pro
skladky, kde byl nizSi obsah siltu, panovaly silngjsi vétry [50].
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Eroze vétrem [23]
Vzorec pro vypocet emisi zpusobenych erozi vétrem skladek sypkych materiall a
ploch vystavenych primyslovym aktivitam:
E=kYN, P kde

E emisni faktor (g/s/rok)
N pocet narudeni za rok (nakladani s materialem)
P; erozni potencial odpovidajici nejsilnéjSimu narazu vétru v i-té periodé mezi

jednotlivymi narusenimi povrchu
k koeficient odpovidajici hodnocené frakci

k (PM3o) = 1,0

k (PM3s) 0,6

k (PMyo) 0,5

k (PMy5) 0,75
Erozni potencial se vypocte takto:

P =58 —u)?+ 25" —u))
P=0prou” <ujf

u* dynamicka tfeci rychlost (m/s)
U; prahova rychlost pro uvolnéni ¢astice (m/s)

Uvedeny vztah plati pouze pro suchy erodibilni material bez povrchové krusty s
omezenym mnozstvim usazeného prachu. Je pouZzitelny pouze pro pfipad, kdy je hodnoceno
delSi obdobi nez interval mezi narusenimi povrchu.

Tabulka 354 - Prahova hodnota tireci rychlosti

prahova prahové rychlosti vétru
iy hodnota treci hrubost v 10 m (m/s)
material :
rychlosti u; (cm)
(mf/s) Zo = Act. Z0=0,5cm

hlusina 1,02 0,3 21 19
struska (material silniéniho spodku) 1,33 0,3 27 25
uhli na povrchu v okoli skladky 0,55 0,01 16 10
skladka uhli bez povrchové krusty 1,12 0,3 23 21
trasy skrejprd na skladce uhli 0,62 0,06 25 12
uhelny prach na betonovém

podkladu 0,54 0,2 11 10

Pozn.: zy - vySka drsnosti povrchu, mira drsnosti exponovaného povrchu je odvozena z y praseciku
rychlostniho profilu vétru, napf. pro vysku kde je rychlost vétru nulova
Pro pfesné vysledky nebo specifické materialy je nutno vyjit z granulometrie
povrchové vrstvy materialu (zjistitelna napf. sitovou analyzou) a nasledujici tabulky.
Rozhodujici pro stanoveni prahové rychlosti je v tomto pfipadé hmotnostné prevladajici
frakce.
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Tabulka 355 - Stanoveni prahové rychlosti

Cislo sita Tyler Otvor (mm) Stied (mm) u; (cm/s)
5 4 i i
9 2 3 100
16 1 15 76
32 0,5 0,75 58
60 0,25 0,375 43

V pfipadé, Ze je na lokalité sledovana rychlost vétru, Ize z naméfenych hodnot
vypocist tfeci rychlost u povrchu dle vztahu:

u* = 0,053 * uy,’, kde
Ui~ je naméfena rychlost 10 m nad terénem (m/s)

Tato rovnice je pouzitelna pro velké, relativné ploché tvary prasnych povrchl. V
pFipadé sklonitych tvart (s pomérem vysky k Sifce zakladny > 0,2) je nutno rozdélit prasnou
deponii na dil¢i samostatné hodnocené plochy. Kazdou prasnou lokalitu je v téchto
pfipadech nezbytné hodnotit individualné.

4.28.5 Stavajici emisni faktory
Stavajici emisni faktory nejsou k dispozici.
4.28.6 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Irelevantni — nejedna se o vyjmenované stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi dle
Pfilohy & 2 k zakonu & 201/2012 Sb., o ochrané ovzdu$i. Tyto zdroje tudiz nemaji
ohlasovaci povinnost do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti.

4.28.7 Vlyhodnoceni — navrh emisnich faktort

S ohledem na uzivatelsky komfort pouziti emisnich faktori se zpracovatel pfiklani ve
svém doporuceni k pouziti emisnich faktord dle reSerSniho Setfeni na misto pomérné
komplikovaného metodického vypoctu a to i z divodu doporu€enych okrajovych podminek
v kontextu realnych hodnot (zejména podilu vihkosti).

Pro dopocet emisnich faktord pro jemné prachové &astice PMyy a PM,s (tam kde
nejsou v reSerSnich materialech uvedeny) lze vyuZzit emisni faktory pro TZL pfepocitavaci
koeficienty dle Metodiky vypoctu podilu velikostnich frakci ¢astic PM;gp a PM,s v emisich
tuhych znedistujicich latek a vypoctu podilu emisi NO, v NO, — viz pfiloha €. 2 Metodického
pokynu odboru ochrany ovzdusi MZP pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1
pism. e) zakona &. 201/2012 Sb., o ochrané& ovzdu$i pro manipulaci s materidlem (napf.
lomy) =

» PMpvTZL=51%
> PMysvTZL=15%
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Tabulka 356 - Navrh emisnich faktorti - Deponie sypkych materialt

skladovany . - :
material popis specifikace TZL PMy, PM; s jednotky
nekontrolovano 10,25 4,1 0,41 t/ha/rok
kontrolovano 1,025 0,41 0,041 t/ha/rok
skladovani
uhli skrapéni 4,02 2,05 0,60 t/ha/rok
sprinklery, pojiva 0,8 0,41 0,12 t/ha/rok
manipulace nekontrolovano 7,5 3 0,3 g/t uni
. nekontrolovano 8,2 4,1 0,41 t/ha/rok
skladovani
. . kontrolovano 0,82 0,41 0,041 t/ha/rok
zelezna ruda
manipulace nekontrolovano 4 2 0,2 9/t zetezne
rudy
nekontrolovano 16,4 8,2 0,82 t/ha/rok
skladovani -
C kontrolovano 1,64 0,82 0,082 t/ha/rok
mineralni
produkty glt
manipulace nekontrolovano 12 6 0,6 mineréiniho
produktu
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4.29 Spalovani paliv v pistovych spalovacich motorech

4.29.1 Uvod

Pistové spalovaci motory pfeménuji chemickou energii obsazenou v palivu na
mechanickou praci. Ve valci motoru se spaluje vhodna smés paliva a vzduchu. Vlivem
uvolnéné energie prudce stoupne tlak a objem plyna ve valci. Vznikly tlak plynt pasobi na
pist, ktery je ve valci ulozen pohyblivé. Posuvny pohyb pistu se pomoci klikového
mechanismu pfeménuje na pohyb otadivy.

4.29.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 1.2. — Spalovani paliv
v pistovych spalovacich motorech o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje ¢ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy$Sim a ¢&ast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vysSim nez
0,3 MW a niz§im nez 50 MW, kapitola 2 — Specifické emisni limity pro pistové spalovaci
motory.

Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém tepelném pFikonu
vyS$Sim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW:

Tabulka 357 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném pfikonu vys$sSim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné do 31. prosince 2017

Emisni limit [mg.m]
Motor Palivo 0,3-1MW 1-5MW 5 - 50 MW
NO, | TzL| cO | NOx | TzL| co | No, | TzL | co
Kapalné palivo 500 - 650 | 500 | 130 | 650 | 500 | 130 | 650
Plynovy dzeegzna'é‘;'?’”lan 500 | - 650 | 500 | - 650 | 500 - | 650
motor 9 Ply
Plynné palivo obecné | 1000 | - | 1300 | 3005 130 | 1300 | 500 | 130 | 650
500 500
Kapalné palivo 4000 | - 650 | 600 | 130 | 650 | 600% | 130 | 650
4 000? 2 000%
Dieselovy .
Zemni plyn a 500 500
motor degazaér?iyplynl) 4000 | - | 650 |, Q00| - | 650 |, 0000 - | 650
o . 500 500
Plynné palivo obecné& | 4 000 - 1300 4 000° 130 | 1300 2 000? 130 | 650
Pozn:

1) Se vstfikovacim zapalovanim.
2) Plati pro téZky topny olej.
3) Plati pouze pro pistové spalovaci motory, jejichz stavba &i pfestavba byla zahajena pred 17.

kvétnem 2006.

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normaini stavové podminky a suchy plyn (pro TZL vztaZzeno na vilhky plyn), pfi referenénim
obsahu kysliku 5 %. Emisni limity se nevztahuji na zalozni zdroje energie a pozarni Cerpadla
provozované méné nez 300 hodin ro¢né. Plynovym motorem se rozumi motor s vnitfnim
spalovanim pracuijici na principu Ottova cyklu a vyuzivajici zazehové zapalovani paliva nebo
v pfipadé dvoupalivového motoru vyuzivajici vznétove zapalovani paliva.
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Tabulka 358 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném pfikonu vyssSim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné od 1. ledna 2018

Emisni limit [mg.m~]
Palivo 0,3-1MW 1-5MW 5—50 MW
NO, | TZL | CO | NO, | TZL | CcO | NO, | TZzL | cO

Kapalné palivo 400 - 450 400 50 450 400 20 450

Zemni plyn a

) 500 - 650 500 - 650 500 - 650
zkapalnény plyn

Pozn: Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na normalni
stavové podminky a suchy plyn (pro TZL vztazeno na vihky plyn), pfi referenénim obsahu
kysliku 5 %. Emisni limity se nevztahuji na zalozni zdroje energie a pozarni Cerpadla
provozované méné nez 300 hodin ro¢né. Plynovym motorem se rozumi motor s vnitfnim
spalovanim pracujici na principu Ottova cyklu a vyuzivajici zaZzehové zapalovani paliva nebo
v pfipadé dvoupalivového motoru vyuzivajici vznétové zapalovani paliva.
Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém tepelném pfFikonu
50 MW a vyS$Sim nejsou v této kapitole prezentovany. Jejich uvedenim by neumérné narostl
obsah predkladané zpravy. Tyto emisni limity lze vyhledat v pfiloze & 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sh. v prilohové €asti | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje

o celkovém jmenovitém tepelném prikonu 50 MW a vysSim.
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4.29.3 Emisni faktory

Tabulka 359 — Emisni faktory — pistové spalovaci motory

o‘éy(ﬁcv) d‘éy(kJJ'V) palivo | specifikace | TZL | PMy PMs s SO, NO, CO | NMVOC | jednotky | zdroj
Nespec. Nespec. benzin Nespec. 0,044 0,044 0,036 (SOy) 0,42 0,67 g/kWh 1
Nespec. Nespec. benzin Nespec. 1,42 1,42 1,19 (SO,) 23,2 14,1 gl 1
Nespec. | Nespec. bioplyn Styftakt 3100 7400 16000 kg/10°m® | 3
Nespec. Nespec. bioplyn Ctyrtakt 1,3 3,1 6,7 g/kWh 3
Nespec. Nespec. diesel Nespec. 0,13 0,13 0,12 (SOy) 0,41 1,89 g/kWh 1
Nespec. Nespec. diesel Nespec. 6,82 6,82 6,38 (SO, 97 20,9 g/l 1
0,45 Nespec. diesel Nespec. 0,49.51 14,6 0,34 g/kWh 2
0,45 Nespec. diesel Nespec. 1,53 1,05 22,2.51 70,4 18,7 g/l 2
s fizenym
0,45 Nespec. diesel C¢asovanim 0,79 g/kWh 2
vznétu
s Fizenym
0,45 Nespec. diesel ¢asovanim 41,8 g/l 2
vznétu
Nespec. 0,45 diesel Nespec. 1.3 1,3 0,0043 19 4,1 kg/kWh 3
Nespec. 0,45 diesel Nespec. 51 5 0,02 72 16 g/l 3
234 559 diesel r.v.zégge- 0,54 9,25 11,4 g/kWh 4
234 559 diesel r""zgggl' 0,20 6,03 3,49 0,40 g/kWh 4
234 559 diesel r""zgfg& 3,75 3,49 0,27 g/kWh 4
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WLEH || A palivo | specifikace | TZL |  PMy PMs s SO, NO, CO | NMVOC | jednotky | zdroj
od (MW) | do (MW)
559 Nespec. diesel rv. 2000- 0,54 9,25 11,4 g/kWh 4
2005
559 Nespec. diesel r'véngG' 0,20 6,03 3,49 0,4 g/kWh 4
generator
559 Nespec. diesel r.v. 2006- | 0,20 6,03 3,49 0,4 g/kWh 4
2010
kombi; .
0,45 Nespec. 95% ZP, Nespec. (S170,014) + 1,39 0,6 0,1 kg/m3 2
. (S2*0,4994)
5% diesel
kombi; .
045 | Nespec. | 95%zP, | Nespec. 0,0247*S1 + 1,1 0,46 008 | kgkwh | 2
. 0,582*S2
5% diesel
Nespec.;
Nespec. | Nespec. | Z2emni | dvoutakt 643 643 13 42800 6185 kgil0°m® | 3
plyn chudé
spalovani
Nespec. | Nespec. zemni Nespec.; 1,29 1,29 13,00 41250 7315 kg/20°m*® | 3
plyn Ctyrtakt
Nespec.;
zemni Ctyrtakt; 63
Nespec. Nespec. plyn bohaté 159,00 159,00 13,00 37500 60550 kg/10°m 3
spalovani
Zdroje:

1 - EPA - AP 42. 3.3 Gasoline And Diesel Industrial Engines. 1996.
2 — EPA - AP 42. 3.4 Large Stationary Diesel And All Stationary Dual-fuel Engines. 1996.

3 — AU NPI. Combustion engines Version 3.0. 2008.

4 — SANTA BARBARA COUNTY AIR POLLUTION CONTROL DISTRICT. Diesel Internal Combustion Engine (DICE) Engine Emission Factors [online].
Dostupné z: http://www.sbcapcd.org/eng/atcm/dice/dice _efs.htm
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Pro emisni faktory ze zdroje Cislo 2 plati, ze SO, je uvadén vzorcem dle obsahu siry v
palivu v procentech, kde S1 jsou procenta siry obsazené v kapalné slozce kombinovaného
paliva a S2 jsou procenta siry obsazené v plynné slozce kombinovaného paliva.

Pro emisni faktory ze zdroje €islo 3 plati: zemni plyn o vyhfevnosti 38,9 MJ/Nm?3, kde
MJ/Nm?® znamena standardni m?3, pfi atmosférickém tlaku 101 325 Pa a teploté 15°C, dale
uvazuje skladkovy plyn s 50 % obsahem CH,, 27 % CO,, 23 % N, a prameérnou vyhfevnosti
19,45 MJ/Nm?3, pro diesel 38,2 MJ/l, pro bioplyn obsah metanu 70 % o vyhfevnosti
35,9 MJ/Nm?3. Emisni faktor pro SO, udany vzorcem se vypocéte z procentualniho obsahu siry
v palivu (napf. jeli obsah siry 1,5 %, pak S = 1,5; je-li udavan v ppm, pak 1 ppm = s =
0,0001), pokud neni uveden vzorcem plati, ze hodnota pro SO, je uvazovana v podminkach
zemniho plynu s obsahem 4 mg siry / m3.

K pfepoctu sady emisnich faktor z plvodnich jednotek (napf. Ib/MMBtu) bylo vyuzito
precitavacich faktord, jez byly vypoéteny pfi uvazovani nasledujiciho paarametr: Lb/MMBTu
na kg/l — Ib = 0,454kg, MMBTU = 1055 MJ, podle tabulky Net caloric values z National GHG
inventory report od CHMU je vyhfevnost motorové nafty 42,99 MJ/kg a hustota 0,84 kg/l,
dale pro benzin byla uvazovana vyhievnost 42,60 MJ/kg a hustota 0,775 kg/l, 39,51 MJ/kg a
hustota 0,9 kg/kg pro topné oleje. Vysledek je udavan vysledek v g polutantu / litr paliva.

4.29.4 Stavajici emisni faktory
Tabulka 360 - EF pro pouziti plynnych paliv v pist. spalovacich motorech (kg/10°.m?)

Specifikace NO, SO, TZL CcO
Pistové motory zazehové 60 0,002 x S 0,05 15
Pistové motory dvojpalivové 40 0,002 x S 0,1 15

Tabulka 361 - EF pro pouziti kapalnych paliv v pistovych spalovacich motorech (kg/t)

Specifikace NO, SO, TZL CcO
Pistové motory zazehové 75 20x S 0,1 250
Pistové motory dvojpalivové 50 20x S 1,0 15

Dale viz kapitola Spalovani paliv.

4.29.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaSeny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012
Nazev kategorie v REZZO : Pistové spalovaci motory
Kod kategorie v REZZO topenisté

» 134 — pistovy motor zazehovy
» 135 — pistovy motor dvojpalivovy
» 136 — pistovy motor vznétovy
» 137 — pistovy motor plynovy
Pocet zdroju v REZZO : 1442
topenisté 134 — 405
topenisté 135 — 33
topenisté 136 — 661
topenisté 137 — 343
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Pocet zaznamut v REZZO s MVE :

2781

topenisté 134 — 1226 (1168)
topenisté 135 — 114 (87)
topenisté 136 — 522 (515)
topenisté 137 — 919 (871)
Tabulka 362 - MVE pro pistové spalovaci motory — zazehové — dle REZZO

Znecistujici org. LR CI) org. sloué
. latky latky o
latka TZL SO, NOx NO> CcO ; vyjadiené
Jednotky (&) (eIe) [l jako TOC
jako TOC TOC
9/GJ paiiva 0,000007 4,127 2,839
g/hod 10,26 111,2 | 702,2 1262 845,9 1677 411,4
9/KWHh vyrobené el. energie | 0,014 0,499 | 1,442 2,409 2,012
kgltis. M® pynneho paliva 0,350 6,502 | 43,82 | 0,971 | 225,2 15,81 32,67

Tabulka 363 - MVE pro pistové spalovaci motory — zazehové — dle REZZO — poéet

hodnot
Znegistujici ora. - |tekave Org. | org. sloug,
latka| TZL | SO, NOx | NO. co y y vyjadiené
Jednotky () (eI [ jako TOC
jako TOC TOC
g/GJ pa|iva 2 4 3
g/hod 20 16 19 19 10 3 1
g/kWh vyrobené el. energie 5 5 10 10 6
kgltis. m® pynneho paiiva | 151 160 300 1 302 68 53
Tabulka 364 - MVE pro pistové spalovaci motory — zazehové — dle REZZO -
smérodatna odchylka
Znegistujici o, |tekaveorg.| - oro.
" atky atky sloug¢,
Tednori latka TZL S0, NOx NO> co (0C) | (VOC) jako | vyjadFené
y jakoTOC| TOC | jako TOC
9/GJ paiva 3,536.10° 8,249 4,903
g/hod 12,85 | 178,3| 4415 538,4 693,5 1460 ND
9/KWh vyrobené el. energie | 0,004 | 0,530 | 0,393 0,608 1,647
kgltis. M® pynneho paliva 2,732 | 74,82 | 3053 ND 2829 84,40 122,1

Tabulka 365 - MVE pro pistové spalovaci motory — dvojpalivové — dle REZZO

Znecist'ujici tékavé org.
latka TZL SO, NOy CcO latky (VOC)
Jednotky jako TOC
kg/tis. M2 pynneno paiiva 0,045 0,725 2,976 4,481 0,030
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Tabulka 366 - MVE pro pistové spalovaci motory — dvojpalivové — dle REZZO - pocet

hodnot
Znedcist'ujici tékavé org.
latka TZL SO, NO, CO latky (VOC)
Jednotky jako TOC
kgltis. M> piynneho paiiva 18 15 24 24 6

Tabulka 367 - MVE pro
smérodatna odchylka

pistové spalovaci motory — dvojpalivové — dle REZZO -

Znecist'ujici tékavé org.
latka TZL SO, NOy CO latky (VOC)
Jednotky jako TOC
kg/tis. M? piynneno paiva 0,021 0,167 1,024 1,334 0

Tabulka 368 - MVE pro pistové spalovaci motory — vznétové — dle REZZO

Znecist'ujici org. latky | tékavé org.
latka TZL SO, NOy CO (OC) jako | latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
g VOC/M® pononngich hmot 0,463 0,103
g/hod 5,170 70 855,4 2124
9/Kg paliva 0,267 3,337 391148 296160 0,254 3,527
g/kWh vyrobené el. energie 0,033 0,020 10 0,300
kgltis. m?® plynného paliva 0,040 21,481 432,3 352,2 0,017 25,76

Tabulka 369 - MVE pro pistové spalovaci motory — vznétové — dle REZZO — pocet

hodnot
Znegcist'ujici org. latky | tékavé org.
latka| TZL SO, NOy CcoO (OC) jako | latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
g voc/m® pohonnych hmot 1 1
g/hod 29 7 27 27
9/Kg paiva 66 13 65 65 5 15
9/KWh vyrobens el. energie 3 2 2 2
kgltis. M* pynneho paiiva 33 40 52 52 1 7

Tabulka 370 - MVE pro pistové spalovaci motory — vznétové — dle REZZO -

smérodatna odchylka

Znecist'ujici org. latky | tékavé org.
latka TZL SO, NO, CO (OC) jako | latky (VOC)
Jednotky TOC jako TOC
g VOC/m3 pohonnych hmot ND ND
g/hod 5,933 3,786 1012 176,5
9/Kg paliva 0,331 7,400 3153458 2387668 0,242 4,241
9/KWh vyrobené el. energie 0,006 0 0 0

kgltis. M* pynneho paliva 0,010 82,96 1579 1215 ND 11,21
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Tabulka 371 - MVE pro pistové spalovaci motory — plynové — dle REZZO

Z“ec'sﬁ;{:(‘; 7L | so NO co | org.latky (OC) | tékavé org. ldtky
2 X jako TOC (VOC) jako TOC
Jednotky
g/hod 11,02 | 169,2 | 725,015 1395 2495 2825
g/kWh Vyrobené el. energie 0,016 0,280 2,019 1,854 0,244
a/m? produkee 0,045 | 1,570 3,720 5,570 1,250
kgltis. m® piynneho paiiva | 0,625 | 0,667 171,9 206 1,492 3,816
mMg/Kg paiva 0,098 | 0,012 1915 4310 180,7
ug / mil. m* paiva 1,330 0,290
Tabulka 372 - MVE pro pistové spalovaci motory — plynové — dle REZZO — po¢et
hodnot
Z"ec'StIZ{:g 7L | so NO co | org.latky (OC) | tékavé org. litky
2 X jako TOC (VOC) jako TOC
Jednotky
g/hod 16 16 21 21 3 11
9/KWh vyrobene el. energie 4 4 7 7 1
g/m3 produkce 1 l l l 1
kg/tIS m3 p|ynného pa|iva 102 99 233 233 15 63
mMg/Kg paiiva 1 1 2 2 2
ug / mil. m® paiva 1 1

Tabulka 373 - MVE

pro pist. spal. motory — plynové — REZZO — smérodatna odchylka

dreesEen so, | no., co | ora.tatky (0C) | tekavé org. latky
Jednotky jako TOC (VOC) jako TOC
g/hod 10,67 245 455,6 1417 190,2 249,8
9/KWHh vyrobené el. energie | 0,009 | 0,497 0,880 0,735 ND
a/m? produkee ND ND ND ND ND
kgftis. m® pymneho paiva | 5,937 | 1,204 697.,6 879,5 1,948 9,366
MQ/Kg paiiva ND ND 2707 6093 252,1
ug / mil. m* paiva ND ND

4.29.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO

Tabulka 374 - MVE pro pistové spalovaci motory — vznétové dle méreni — archiv TESO

I?:;Kf\;? Palivo NO, (6{0) TZL TOC Jednotky
0,3 Nafta 7.2 0,9 - - kg.10°%/
0,3 Nafta 7.4 0,8 - - kg.10°%
2,5 Nafta 23,651 3,901 0,962 0,395 kg/m®
2,5 Nafta 22,989 6,433 1,044 0,404 kg/m?®
2,3 Nafta 149,4 33,8 6,14 1,41 kg.107%/1
3,9 Nafta 25,1 17,0 0,85 0,29 kg.10°%/
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Tabulka 375 - MVE pro pist. spal. motory — plynové dle méfeni — archiv TESO

P(;;I':/‘\;;‘ Palivo NO, co TZL TOC SO, Jednotky
1.4 Zemni plyn 4881 1719 - 67 - kg.10"%/m?®
1,1 Zemni plyn 5170 1898 - 183 - kg.10°%/m?
1,5 Zemni plyn 4834 2212 - - - kg.10°/m?
1,2 Zemni plyn 4232 2 146 - - - kg.10°/m?
14 Zemni plyn 4509 2621 - 288 - kg.10°/m?
1,1 Zemni plyn 4794 2997 - 687 - kg.10°/m?
1,0 Zemni plyn 4583 2053 - 880 - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 3866 7152 - - - kg.10°/m?
1,2 Zemni plyn 2 352 5 460 - 894 - kg.10°/m?
1,1 Zemni plyn 3807 2 687 - 557 - kg.10°/m?
1,2 Zemni plyn 2993 3455 - 771 - kg.10°/m?
0,8 Zemni plyn 3000 6113 - 405 - kg.10"%/m?®
0,8 Zemni plyn 2224 2026 - 290 - kg.10°/m?
0,8 Zemni plyn 3157 4840 - 384 - kg.10°/m?
0,8 Zemni plyn 2789 5421 - - - kg.lO'G/m3
0,8 Zemni plyn 3285 2301 - - - kg.10°/m?
0,8 Zemni plyn 5411 3909 - - - kg.lO'G/m3
1,2 Zemni plyn 4523 3443 - 296 - kg.10°/m?
1,3 Zemni plyn 3993 3354 - 458 - kg.10°/m?
1,2 Zemni plyn 3641 3656 - 321 - kg.10°/m?
1,5 Zemni plyn 5024 2153 - 61 - kg.10°/m?
1,5 Zemni plyn 3481 376 - 104 - kg.10°/m?
1,5 Zemni plyn 2526 2157 - 339 - kg.10°/m?
1,5 Zemni plyn 4 665 394 - 274 - kg.10°/m?
2,6 Zemni plyn 4125 2106 - 159 - kg.10°/m?
2,8 Zemni plyn 2076 1775 - 347 - kg.lO'G/m3
1,4 Zemni plyn 4243 871 - - kg.10°/m?
1,4 Zemni plyn 3926 2088 - - - kg.10°/m?
1,1 Zemni plyn 3624 2 400 - - - kg.10°/m?
0,7 Zemni plyn 4331 481 - 142 - kg.10°/m?
0,7 Zemni plyn 3657 1599 - 158 - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 3251 2434 - 666 - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 4 479 1952 - 626 - kg.10°/m?*
0,7 Zemni plyn 4115 1461 - - - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 4093 2 687 - - - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 3818 1262 - 121 - kg.10"%/m?®
0,8 Zemni plyn 4143 1217 - 141 - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 3224 1596 - 405 - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 4 468 564 - 361 - kg.10°/m?*
0,7 Zemni plyn 2 955 1793 - 610 - kg.10"%/m?®
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P(,’\;I'f/‘\;;‘ Palivo NO, co TZL TOC SO, Jednotky
0,7 Zemni plyn 2948 784 - 533 - kg.10"%/m?®
0,7 Zemni plyn 3296 1954 - - - kg.10°/m?
0,7 Zemni plyn 2710 1132 - - - kg.10"%/m?®
2.7 Zemni plyn 4231 1648 - 198 - kg.10°%/m?
2,5 Zemni plyn 4293 1932 - 166 - kg.10°/m?
4,5 Zemni plyn 4913 72 - - - kg.10"%/m?®
4,5 Zemni plyn 5008 88 - - - kg.10°/m?
3,6 Zemni plyn 5583 148 - - - kg.10°/m?
0,4 Bioplyn 3816 2 950 21 - kg.10"%/m?®
0,7 Bioplyn 3060 6 350 - - - kg.10°/m?
0,3 Bioplyn 2 280 7 280 - - - kg.10°/m?
0,3 Bioplyn 1910 2700 - - - kg.10'6/m3
0,5 Bioplyn 2 060 5 890 - - - kg.10°/m?
2,0 Bioplyn 2 660 4 640 - - - kg.10°/m?
0,6 Bioplyn 887 6 022 - - - kg.10°/m?
1,3 Bioplyn 2804 4 695 51 482 - kg.10°/m?
1,3 Bioplyn 3562 2072 39 - - kg.10°/m?
35 Bioplyn 3024 5598 18 174 - kg.10°/m?
2,4 Bioplyn 7500 | 12000 - 800 - kg.10°/m?
2,3 Bioplyn 1056 4729 10 541 - kg.10°/m?
0,4 Bioplyn 4 404 7 758 120 - - kg.10°/m?
0,8 Bioplyn 462 5737 - - - kg.lO'G/m3
1,8 Bioplyn 3166 5635 - - 4 kg.10°/m?
1,1 Bioplyn 2297 3831 - - 43 kg.10°/m?
1,2 Bioplyn 2813 5354 - - - kg.10°/m?
0,7 Bioplyn 2831 5852 586 - - kg.10°/m?
1,8 Bioplyn 3091 4319 5094 - - kg.10°/m?
1,2 Bioplyn 2 875 4887 241 - - kg.10°/m?
0,6 Bioplyn 3678 4357 - - 6 kg.10°/m?
0,7 Bioplyn 1842 4526 - - 45 kg.10°/m?
0,5 Bioplyn 3063 3331 - - - kg.10°/m?
1,2 Bioplyn 2 000 4780 - - - kg.10°/m?
1,2 Bioplyn 3020 3440 - - - kg.10°%/m?
0,5 Bioplyn 5063 6 846 40 - - kg.10"%/m?®
0,5 Bioplyn 3488 3206 - - - kg.10"%/m?®
0,4 Bioplyn 2776 3494 - - - kg.10"%/m?®
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4.29.7 Viyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Pro navrh emisnich faktord byly pouZzity statisticky vyhodnocené realné emisni
parametry pistovych spalovacich motorl provozovanych v Ceské republice dle dat
obsazenych v archivu TESO Praha a.s. Spole¢nost disponuje dostateCnym pocétem realnych
méreni.
Protoze v ramci autorizovanych méfeni emisi jsou zjiStovany pouze emise TZL, byly
hodnoty pro jemné frakce prachu PM;, a PM,s dopocteny na zakladé udaju o zastoupeni
téchto jemnych frakci v TZL dle Prilohy €.2 k metodickému pokynu Odboru ochrany ovzdusi
pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zakona ¢. 201/2012 Sb., o
ochrané ovzdu$i — Metodika vypoc¢tu podilu velikostnich frakci ¢astic PMy, a PM, s v emisich
tuhych znecistujicich latek a vypoctu podilu emisi NO, v NO,.
Pro spalovani plynnych paliv se jedna o hodnoty:
» PMys v TZL na urovni 100%
> PMyo v TZL na drovni 100%

Pro spalovani kapalnych paliv se jedna o hodnoty:
» PM,s v TZL na urovni 83%

» PMgyo v TZL na drovni 67%
Tabulka 376 - Navrh emisnich faktort - pistové spalovaci motory, zemni plyn a bioplyn

Znecist'ujici
litka TZL PMo PM2s NOx co TOC
balivo [kg.10%m% | [kg.10%m? | [kg.10%/m?* | [kg.10%m? | [kg.10%m?% | [kg.10%/m?]
zemni plyn - - - 4.000 2.300 370
bioplyn 50 50 50 3.000 5.100 500

Tabulka 377 - Navrh emisnich faktort - pistové spalovaci motory, nafta

Znecist'ujici

latka TZL PMio PM; 5 NOx Cco TOC

kg/t kag/t kag/t kag/t kag/t kg/t

oalive (kg [kart] [kart] [kar] [kar] [kart]
nafta 1,15 0,955 0,771 26,8 6 0,5

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 325




Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

4.30 Spalovani paliv v plynovych turbinach

4.30.1 Uvod

Plynova turbina je stroj, ktery méni mechanickou a tepelnou energii proudicich plynu
na mechanickou praci a roztaci tak hfidel. Pracovni latkou jsou ohfaté plyny nebo spaliny,
vznikajici v jinych strojich, pfivedené do plynové turbiny. Plyny pfi prichodu turbinou
odevzdaji jejim lopatkam svou kinetickou energii.

Plynova turbina je soucasti stejnojmenného tepelného motoru, tedy plynové turbiny,
ktera navic obsahuje kompresor a ohfivaé nebo, v pfipadé spalovaci turbiny, spalovaci
komoru.

Spalovaci turbina se sklada z kompresoru, spalovaci komory a plynové turbiny.
Kompresor vhani vzduch pod tlakem do spalovaci komory, ve které dochazi k hofeni paliva a
tim k nardstu teploty a objemu prochéazejicich plynti, které pak roztagi plynovou turbinu. Cast
ziskané mechanické energie se pouzije na pohon kompresoru, ¢ast se odvede hfidelem.
Zbytek energie zustava ve formé tepelné (vyuzivda se napfiklad k vyrobé pary v
paroplynovych elektrarnach) a kinetické (hlavni slozka vykonu proudového motoru) energie
spalin.

4.30.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Prilohy €. 2 k zadkonu &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 1.3. — Spalovani paliv
v plynovych turbinach o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou &. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zadkona o ochrané ovzdusi, v pfilohové casti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje ¢ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy8Sim a Cast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vySSim nez
0,3 MW a niz8im nez 50 MW, kapitola 3 — Specifické emisni limity pro plynové turbiny.

Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vySSim
nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW:

Tabulka 378 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu vys$Sim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné do 31. prosince 2017

Emisni limit [mg.m~]
Pikon (MW)
NO, (6{0)
> 0,3-5 MW 350 100
>5 MW 300 100

Pozn: Emisni limity se uplatfuji za normalnich stavovych podminek a suchém plynu pfi
referencnim obsahu kysliku 15 %. Emisni limity se nevztahuji na zalozni zdroje energie
provozované méné nez 300 hodin ro¢né.
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Tabulka 379 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu vyssSim nez 0,3 MW a niz§im nez 50 MW. Platné od 1. ledna 2018

Emisni limit [mg.m~]

Druh paliva >0,3-1MW >1-5MW >5-50 MW

NOy CcoO NOy CcO NOy (6{0)

Kapalné palivo 300 100 300 100 300 100
Plynné paIiv;yr—,rl]zkapalnény 250 100 50 100 50 100

Pozn: Emisni limity se uplatfiuji za normalnich stavovych podminek a suchém plynu pfi
referenénim obsahu kysliku 15 %. Emisni limity se nevztahuji na zalozni zdroje energie
provozované meéné nez 300 hodin ro¢né.

Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a
vyS$Sim nejsou v této kapitole prezentovany. Jejich uvedenim by neumérné narostl obsah
predkladané zpravy. Tyto emisni limity Ize vyhledat v pfiloze €. 2 k vyhlasce €. 415/2012 Sb.
v prilohové Casti | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém
jmenovitém tepelném pFikonu 50 MW a vySSim.

4.30.3 Stavajici emisni faktory

Tabulka 380 - Emisni faktory pro pouziti plyn. paliv v plynovych turbinach (kg/10°.m?®)

Specifikace NO, SO, TZL CcO
Plynové turbiny 11 0,002x S - 3,7
Plynové turbiny odvozené z leteckych motort 25 0,002x S - 7

Tabulka 381 - Emisni faktory pro pouziti kapalnych paliv v plynovych turbinach (kg/t)

Specifikace NO, SO, TZL CcO
Plynové turbiny 15 20x S - 5
Plynové turbiny odvozené z leteckych motort 32 20x S - 9

Dale viz kapitola Spalovani paliv.
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4.30.4 Emisni faktory
Tabulka 382 — Emisni faktory — plynové turbiny

vykon od | vykon do . - . .
(MW) (MW) palivo specifikace TZL PM3q PM, 5 SO, NOy CO NMVOC | jednotky | zdroj
0,224 200 skladkovy p. Nekontrol. 0,012 0,023 0,072 | 0,23 0,007 kg/m® 1
0,224 200 zemni plyn Nekontrol. 97 1383*S | 4707 | 1206 | 30,89 kg/10°m?® 1
0,224 200 zemniplyn | injektaZ vody 1912 | 441 kg/10°m?® 1
0,224 200 zemni plyn technika DLN 1456 221 kg/106m3 1
0,224 200 bioplyn Nekontrol. 12 13 160 17 58 gl 1
0,224 200 topné oleje Nekontrol. 0,18 15,36 . S 13,5 0,05 0,006 g/l 1
0,224 200 topné oleje injektaz vody 3,67 1,16 gl 1

42 105 zemni plyn aeroderivat 62 kg/10°m?® 3

43 470 zemni plyn technika DLN 2795 kg/106m3 5

Nespec. | Nespec. | skladkovy p. Nekontrol. 98 98 190 600 | 1900 kg/10°m?® 2

Nespec. | Nespec. | zemni plyn Nekontrol. 48 48 13 8100 | 2100 kg/10°m?® 2

. kontrolovano; 132 6 3

Nespec. Nespec. zemni plyn nespec. 87 20 (NOy) 191 kg/10°m 4
kontrolovano; 132

Nespec. | Nespec. | zemniplyn kogenerace; 84 20 (NOY) 191 kg/10°m? 4
nespec. 2

Nespec. Nespec. skladkovy p. Nekontrol. 0,19 0,19 0,38 1,2 3,70 g/kWh 2

Nespec. Nespec. zemni plyn Nekontrol. 0,003 | 0,003 0,0008 0,5 0,13 g/kWh 2
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Zdroje:

1 - EPA - AP 42. 3.3 Gasoline And Diesel Industrial Engines. 1996.

2 — EPA - AP 42. 3.4 Large Stationary Diesel And All Stationary Dual-fuel Engines. 1996.
3 — AU NPI. Combustion engines Version 3.0. 2008

4 — SANTA BARBARA COUNTY AIR POLLUTION CONTROL DISTRICT. Diesel Internal Combustion
Engine (DICE) Engine Emission Factors [online]. Dostupné z:
http://www.sbcapcd.org/eng/atcm/dice/dice_efs.htm

5 - GE POWER GENERATION - Gas Turbine NOx Emissions Approaching Zero — Is it Worth the
Price?

4.30.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni Ohlasovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadreni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012
Nazev kategorie v REZZO : Spalovani paliv
Kdd kategorie v REZZO : Topenisté 132 - plynova turbina

Topenisté 133 - plynova turbina odvoz. z
leteckého motoru

Pocet zdroju v REZZO : 106
Pocet zaznamu v REZZO s MVE : 229 (127)
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Tabulka 383 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny — dle REZZO

Znecistujici org. latky | tékavé org.
latka| TZL SO, NOy co (OC) jako | latky (VOC) | As cr Cu
Jednotky TOC jako TOC
kgltis. M* pynneho paiiva 0,016 0,241 1,608 2,492 0,064 0,203
ma/kg paiva 44,60 0,019 | 0,065 | 0,038
ug / GJ paiva

Tabulka 384 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny — dle REZZO

Znecist'ujici
latka Ni Pb Hg Zn PCDD / PCDF | PAH PCB F HCI
Jednotky
kg/tis. m® piynneho paiiva
mg/Kg paiiva 0,027 0,011 0,023 0,799 0,004 | 0,000000005 | 0,800 | 7,600
ug / GJ paiva 0,122

Tabulka 385 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny — dle REZZO — poéet hodnot

Znecistujici org. latky | tékavé org.
latka| TZL SO, NO, co (OC) jako | latky (VOC) | As cr Cu
kgltis. M* pynneho paliva 13 30 32 30 2 7
mMg/Kg paiiva 1 1 1 1
ug/ GJ paliva

% pez gestimocného chromu
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Tabulka 386 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny — dle REZZO — poc¢et hodnot

Znecist'ujici
latka Ni Pb Hg Zn PCDD / PCDF | PAH PCB F HCI
Jednotky
kaltis. m?® plynného paliva
mg/kg paliva 1 1 1 1 1 1 1 1
Ug / GJ paliva 1
Tabulka 387 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny — dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecistujici org. latky | tékavé org.
latka| TZL SO, NOy co (OC) jako | latky (VOC) | As Cr Cu
kg/tIS m3 p|ynného pa|iva 0,010 0,324 3,514 6,033 0 0,369
mg/kg paiva ND ND ND ND
ug /1GJ paliva
Tabulka 388 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny — dle REZZO — smérodatna odchylka
Znecist'ujici
latka Ni Pb Hg Zn PCDD / PCDF | PAH PCB F HCI
Jednotky
kgltis. m® plynného paliva
ma/kg paiva ND ND ND ND ND ND ND ND
Ug / G\] paliva ND
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4.30.6 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO
Tabulka 389 - Mérné vyrobni emise pro plynové turbiny dle méfreni — archiv TESO

P(,’\;I'f/‘\;;‘ Palivo NO, co SO, TZL Jednotky
21,2 Zemni plyn 902 2 688 - - kg.10°.m?
21,2 Zemni plyn 995 1430 - - kg.10°.m™
21,2 Zemni plyn 1109 1900 - - kg.10°.m?
21,2 Zemni plyn 706 2611 - - kg.10°.m?
21,2 Zemni plyn 1206 1389 - - kg.10°.m™
21,2 Zemni plyn 1188 2071 - - kg.10°.m?
21,2 Zemni plyn 484 876 - - kg.10°.m™
21,2 Zemni plyn 4901 2690 - - kg.10°.m™
21,2 Zemni plyn 1063 1065 - - kg.10°.m?
21,2 Zemni plyn 2162 1043 - - kg.10°.m™
14,5 Zemni plyn 1636 713 - - kg.lO'G.m'3
5,5 Zemni plyn 1401 9635 - - kg.lO'G.m'3
55 Zemni plyn 1972 17 440 - - kg.10°.m™
6,1 Zemni plyn 1147 20 570 - - kg.10°.m?
6,1 Zemni plyn 995 19 330 - - kg.10°.m™
6,1 Zemni plyn 1552 17 890 - - kg.10°.m™
7,5 Zemni plyn 1313 10 800 - - kg.lO'G.m'3
75 Zemni plyn 1365 10 800 - - kg.10°.m™
152,4 Zemni plyn - - <161 9,4 kg.lO'G.m'3
152,4 Zemni plyn - - <147 12,1 kg.lO'e.m'3

4.30.7 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Pro navrh emisnich faktorl byly pouZzity statisticky vyhodnocené realné emisni
parametry plynovych turbin provozovanych v Ceské republice dle dat obsazenych v archivu
TESO Praha a.s. Spole¢nost disponuje reprezentativnim vzorkem realnych méfeni.

Tabulka 390 - Navrh emisnich faktort - plynové spalovaci turbiny se standardnim
provozem

Znegistuiici
necis I:::(c; NO, co

i kg.10®%/m? kg.10®%/m?

Palivo kg ] kg ]
zemni plyn 1.100 1.400

Tabulka 391 - Navrh emisnich faktort - plynové spalovaci turbiny s minimalnim
provozem (nahradni zdroje)

Znecist'ujici
e co
kg.10%/m? kg.10%/m?
Palivo kg ] kg ]
zemni plyn 1.400 17.500
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4.31 Regenerace a aktivace katalyzatort

4.31.1 Uvod

Tato kapitola se zabyva regeneraci a aktivaci katalyzatord ve fluidni vrstvé [65].
Prikladem regenerace katalyzator( ve fluidni vrstve je fluidni katalytické krakovani, kterym se
vyrabi benziny a plynové oleje. Pfi katalytickém krakovani se surovina Stépi na kyselych
katalyzatorech za teploty 500 - 550 °C a tlaku cca 0,3 MPa.

Zaklad krakovacich katalyzator( tvofi amorfni hlinitokfemicitany (aluminosilikaty), na
které jsou navazany zeolity (krystalické alumosilikaty).

Hlavni surovinou pro katalytické krakovani jsou primarni vakuové destilaty. DalSimi
surovinami jsou recyklaéni oleje z katalytického a termického krakovani. Krakovani se
pouziva také pri $tépeni tézSich surovin, napf. mazutl nebo jejich smési s vakuovymi
destilaty. Surovina se pfedehfeje ve vyménicich, smisi se s téZkym cirkulacnim olejem a
vede se do stoupaCkové Casti reaktoru, kde se stykd s horkym regenerovanym
katalyzatorem. Ve stoupackové d&asti probé&hne vétSina krakovacich reakci. Oddéleni
reakénich produktd od katalyzatoru se napomaha stripovanim vodni parou, ktera se pfivadi
na dno reaktoru. Para zaroveh slouzi jako fluidizaéni médium, tj. udrzuje katalyzator ve
fluidni vrstvé. Pary reakénich produktd jsou vedeny prfes cyklony, ve kterych se oddéli
strzeny katalyzator, do frakéni kolony.

Deaktivovany katalyzator se odvadi spodem reaktoru do regeneratoru, ve kterém
dochazi fizenou oxidaci ve fluidni vrstvé ke spalovani koksu usazeného na katalyzatoru bud
na smés CO a CO; nebo jen na CO,. Pfi spalovani koksu dochazi k zahfati katalyzatoru na
teplotu 650 - 800 °C. Spalovaci plyn, kterym je vétSinou vzduch, se pfivadi pod dno
regeneratoru, které je opatfeno fadou trysek, rozdélujicich fluidizacni medium rovnomérné
po celé ploSe. Zregenerovany katalyzator se vede na spodek stoupacky, kde se misi s
pfedehratou surovinou.

Spaliny z regeneratoru postupuji vzhiru do série cyklénl, kde se strzeny katalyzator
odlucuje a pada spojkou zpét do regeneratoru. Zbytky katalyzatoru jsou odstrarfiovany v
dalSich cyklonech a elektrostatickych odlu¢ovaclich. Katalyzatoru zbavené horké plyny jsou
vedeny do kotle na spalovani zbytkového CO a do kotle na vyrobu pary a pfipadné i
elektrické energie. Teplota v regeneratoru se udrzuje na poZadované hodnoté mnozstvim
pfivadéného vzduchu tak, aby nedochazelo k deaktivaci katalyzatoru v dusledku jeho
prehfati.

Schéma fluidniho katalytického krakovani: (1) Reaktor; (2) Striper; (3) Regenerator;
(4) Stoupacka; (5) Cyklony; (6) Komprese vzduchu; (7) Expanze spalin; (8) Kotel na vyrobu
pary; (9) Frakéni kolona.
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4.31.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kodem 7.17. — Regenerace a
aktivace katalyzator( pro katalytické s§tépeni ve fluidni vrstvé.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou &. 8 k vyhlasce &.
415/2012 Sb. o pfipustné drovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast || — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 6 — Potravinarsky, dfevozpracujici a ostatni primysl, bod 6.15
nasledujicim zpusobem:

Tabulka 392 - Emisni limity - Regenerace a aktivace katalyzatort

Emisni limity [mg.m™ . .
y [mg.m~] 0,7 (%] Vztazné
TZL SO, NO, podminky
50 1700 700 17 A

Emisni limity jsou vztaZzeny na normalni stavové podminky, suchy plyn a referencni
obsah kysliku ve spalinach.

4.31.3 Emisni faktory
Data nejsou k dispozici.
4.31.4 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky uUstav uvaZzuje pro technologii regenerace a aktivace
katalyzator( nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL.:

Tabulka 393 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Regenerace a aktivace
katalyzatort

ZNL Hodnota Jednotky
PMgq 60 % TZL
PM, 5 35 % TZL

4.31.5 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou pfevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepodita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Rafinérie ropy - Regenerace katalysatoru ..
Kod kategorie v REZZO 204840

Pocet zdroju v REZZO : 1

PocCet zaznamu v REZZO s MVE : 2
Tabulka 394 - MVE pro regenerace a aktivace katalyzatoru — dle REZZO

Znecist'ujici latka
TZL NOy
Jednotky

mg/kg suroviny 10 66

4.31.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Navrh emisnich faktord pro tuto technologickou skupinu neni zpracovan, nebyla
dohledana zadna reSersni data.
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4.32 Pfimé procesni ohrevy

4.32.1 Uvod

V primyslové vyrobé je velmi c¢asto nékterym zkrokl vyrobniho procesu
technologicky ohfev. Jednim ze zpusobu ohfevu zpracovavané suroviny je pfimy procesni
ohfev.

U pfimého procesniho ohfevu jsou znecistujici latky vzniklé spalovanim paliv
odvadény a vnaSeny do ovzduSi spolecné se znecCistujicimi latkami vzniklymi
v technologickém procesu. Jako ohfivaci médium je vyuzivan horky vzduch. Pro pfimé
procesni ohfevy se nejCastéji vyuzivaji hofaky na zemni plyn. Lze vyuzit ale i hofaky na jina
paliva.

PFimé procesni ohfevy jsou vyuzivany v Siroké primyslové vyrobé.

4.32.2 Legislativni podminky

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 3.1. — Spalovaci
jednotky pfimych procesnich ohfevl (s kontaktem) jinde neuvedené o jmenovitém tepelném
pfikonu od 0,3 MW.

Specifické emisni limity pro zdroje dané kategorie nejsou legislativou stanoveny.

4.32.3 Stavajici emisni faktory

Cesky hydrometeorologicky Ustav uvaZuje pro technologii pfimé procesni ohfevy
nasledujici zastoupeni jednotlivych frakci v celkovych emisi TZL:

Tabulka 395 - Zastoupeni jemnych frakci prachu v TZL - Pfimé procesni ohievy

ZNL Hodnota Jednotky
PMyo 60 % TZL
PM; s 35 % TZL

4.32.4 Mérné vyrobni emise dle REZZO

Dale prezentované udaje jsou prevzaty z databaze REZZO 2012 v podobé, v jaké
byly provozovateli ohlaseny do Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti
(ISPOP). Jedna se o kompletni, nevalidované udaje (tedy v€etné irelevantnich vyjadfeni
mérnych vyrobnich emisi, &iselnych hodnot apod.). Udaje jsou uvedeny tak jak jsou
v databazi, s nespravnymi udaji se v projektu nepocita.

Data REZZO: 2012

Nazev kategorie v REZZO : Spalovaci zafr. pfimych proces. ohieva -
nevyjmen. zdroj

Kod kategorie v REZZO 200100

Pocet zdroju v REZZO : 929

Pocet zaznaml v REZZO s MVE : 2663 (2541)

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 335



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavéreéna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 396 - Mérné vyrobni emise pro pfimé procesni ohievy — dle REZZO

negistujici Ig:%( tékavé org. org. latky
litka| TZL | SO, | NO, | No, | co | (OC) (Vo""g)ké‘ko "1¥‘c";‘g’\',;.;';° NH, pp | POBBPCD L pan
Jednotky !raclgg TOC neuvedené
9/GJ paiva 8,080 1339 159 60,40
g/hod 2173 | 1775 205,6 | 326,7 | 438,8 106,8 39,66 1,560.10°
9/Kg paliva 0,539 0,670 1,142 3,669 0,891 0,307
0/Kg produkce 11,40 169 1,563 20,14 1,732 0,046 0,037
9/Kg suroviny 65413 | 96000 33106 77499 46,80 0,973 0,110 1,100.10™ 5,360.10°
9/KS vjrobku 12,30 0,358 16,70 | 11,91 0,016
a/m? piochy 0,077 | 0,134 4,550 23,85 0,023 2,597
g/m?® produkce 52,01 10,97 8,368
kgltis. m® plynného paliva | 0,519 0,258 27,59 0,271 | 42,23 0,298 0,396 0,653 0,29 0,0001
Tabulka 397 - Mérné vyrobni emise pro pfimé procesni ohfevy — dle REZZO
org, org, .
Znecistujici slouceniny | slouceniny fluor a jeho kyanidy silné Slgll,ér;r:l?ny
latka| PCB |benzen | formaldehyd | styren | fenol f!L’lgru, ) chlgvru, ) anq;%,rselggc‘;?cl)nz, v_;glfgrgae HCN anlfrgeal?rllcke chloru jako
Jednotky Widdfené | vijédené | wiadrene] , yseliny | chiorovodik
9/GJ paiva
g/hod 4,036 68,47 | 0,189 35,17 2,900 35,38
9/Kg paliva 0,012
9/Kg produkce 0,093 0,0001 0,558 0,009
9/Kg suroviny 110" 0,125 0,005 0,141
9/KS vyrobku 0,115 0,020
9/m” piochy 0,001 0,404 0,587 0,360 0,004
9/m® produkee
kg/tis. m® pyn. paiiva 0,127 0,087

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 336




Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroji pro ucely zjednoduseni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zavéreéna zprava k prvnimu diléimu dkolu - Zpracovani navrhu emisnich faktort

Tabulka 398 - Mérné vyrobni emise pro pfimé procesni ohievy — dle REZZO — pocet hodnot

Znecistujici org. latky | tékavé org. | org. latky vyjadr.
latka| TZL SO, NOy NO, CO [ (OC)jako | latky (VOC) jako TOC vySe |[NH3| Pb | PCBB/PCDF | PAH
Jednotky TOC jako TOC neuvedené
0/GJ paiva 1 1 1 1
g/hod 125 47 201 4 209 28 18 1
9/Kg paiiva 10 9 14 14 9 3
0/Kg produkce 132 27 105 105 19 16 1
9/Kg suroviny 49 11 39 39 9 3 1 1
9/KS vyrobku 5 26 26 13 6
a/m? piochy 30 17 28 28 3 10
9/m® produkee 2 5 4
kg/tis. m® piynného paliva 157 161 251 1 259 82 78 7 1 1
Tabulka 399 - Mérné vyrobni emise pro pfimé procesni ohfevy — dle REZZO — pocet hodnot
AT org, org, . . _ plynné
Z"eCIStl'UICI slouceniny | slouceniny fluor aJeho. ky:amvldy’ 5|Ine_ .| slougeniny
latka| PCB |benzen | formaldehyd | styren | fenol f!L’IO‘I:u, . c_h’lovru, . ano_rg,slouc_enlny, vyjadfené HCN anorganické chloru jako
Jednotky vyjadrene vyjadrene vyjadrene jako F | jako CN kyseliny chlorovodik
jako F jako ClI
9/GJ paiva
g/hod 10 2 4 9 1 9
9/Kg paiiva
9/Kg produkce 3 1 1
9/Kg suroviny 2 3
9/KS vyrobku 4
9/m? piochy 3 1 1 1 1
9/m® produkce
kgltis. m* pyn. paliva 4 2
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Tabulka 400 - Mérné vyrobni emise pro pfimé procesni ohievy — dle REZZO — smérodatna odchylka

Znecistujici org. latky | tékavé org. | org. latky vyjadr.
latka| TZL SO, NOy NO, CO | (OC)jako | latky (VOC) jako TOC vyse NH3 Pb PCBB/PCDF | PAH
Jednotky TOC jako TOC neuvedené
0/GJ paiiva ND ND ND ND
g/hod 607 8836 717,3 195 1324 239,6 42,14 ND
9/Kg paliva 0,685 0,675 0,923 7,253 1,603 0,029
9/KQ produkce 109,7 665,1 11,74 194,2 3,647 0,059 ND
9/Kg suroviny 366750 | 318396 | 196630 454775 68,21 1,344 0,065 ND ND
9/KS vyrobku 27,23 1,159 83,08 42,09 0,020
9/M? piochy 0,163 | 0,244 | 1461 104,8 0,032 4,069
9/Mm? produkce 47,25 13,84 8,042
koltis. m® plynného paliva 2,368 1,745 386,7 ND 557,8 0,844 1,60 1,558 ND ND
Tabulka 401 - Mérné vyrobni emise pro pfimé procesni ohifevy — dle REZZO — smérodatna odchylka
AT org, org, . . _ plynné
Z"eCIStl'UICI slouceniny | slouceniny fluor aJeho_ ky:am'ldy’ 5|Ine_ .| slougeniny
latka| PCB |benzen | formaldehyd | styren | fenol f!L’JO‘I:u, . c_h’lovru, . ano_rg,slouc_enlny, v_yjadrene HCN anorgar_ucke chloru jako
Jednotky vyjadrene vyjadrene vyjadrene jako F | jako CN kyseliny chlorovodik
jako F jako ClI
9/GJ paiva
g/hod 8,112 21,92 || 0,328 34,60 ND 63,17
9/Kg paliva 0,010
9/Kg produkce 0,155 ND ND 0,004
9/Kg suroviny ND 0,134 0,005 0,094
9/KS vyrobku 0,223 ND
9/m? piochy 0,0009 ND ND ND ND
9/m® produkce
kgltis. m* pyn. paliva 0,253 0,122
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4.32.5 Emisni faktory dle méreni — archiv TESO
Tabulka 402 - MVE pro pfimé procesni ohievy dle méreni — archiv TESO

Technologie

Odlucovaci

Znecist'ujici

Mérna vyrobni

Jednotky

zarizeni latka emise
Susarna lakovanych dilt - TZL 2,3 mg/m2 lakované plochy
Susarna lakovanych dilt - TZL <04 mg/m2 lakované plochy
Susarna lakovanych dil - TZL 0,4 MQ/M? 1akované plochy
Susarna lakovanych dilt - TZL 0,3 mg/m2 lakované plochy
Susarna lakovanych dil - TZL 0 MQ/M? 1akované plochy
Susarna lakovanych dil - TZL 1 MQ/M? 1akované plochy
Susarna lakovanych dilt - TZL 0,1 mg/m2 lakované plochy
Susarna lakovanych dild - TZL 0,3 MG/M’ akovans plochy
Susarna lakovanych dill - TZL 0,1 MY/M? jakovans plochy
Susarna lakovanych dilt - TZL 0,6 M/M? jakovans plochy
Susarna lakovanych dild - TZL 0,3 MG/M” akovans plochy
Susarna lakovanych dilt - TZL 0,3 MY/M? akovans plochy
Y ek kg.107°/M” spotrebovansho
Susarna natérovych hmot - TZL 27,077 s
zemniho plynu
Su$arna natérovych hmot - TZL 28 kg 10°"/m” spoenovansho
zemniho plynu
Fluidni susarna Tkaninovy filltr TZL 0,00009 ka/t pisku
Fluidni susarna Tkaninovy filltr TZL 0,0001 ka/t pisku
Fluidni susarna Tkaninovy filltr TZL 0,00015 ka/t pisku
Fluidni susarna Tkaninovy filltr TZL 0,0003 ka/t pisku
Fluidni susarna Rukavovy filtr TZL 0,001 ka/t pisku
Fluidni suSarna Filtraéni stanice TZL 0,004 Ka/t stavebni hmoty
Zemeédeélska suSarna Cyklon TZL 2,508 Kalt piodiny
Zemédélska susarna - TZL 0,553 Kalt piodiny
Zemédélska susarna - TZL 0,093 Kalt piodiny
Zemédélska susarna - TZL 0,014 Kalt piodiny
Zemédélska susarna - TZL 0,061 Kalt piodiny
Zemédalska susama oy TZL 0,007 KO/t pociny
Zemédalska susama oy TZL 0,005 KO/t pociny
Zemédalska susama oy TZL 0,016 KO/t pociny
Zemédalska susama oy TZL 0,011 KO/t pociny
Zemédélska susarna Rotacni filtr TZL 0,042 Kg/t piodiny
Zemédeélska suSarna - TZL 0,019 Kalt piodiny
Zemédélska susarna Rotacni filtr TZL 0,065 KO/t piodiny
Zemédeélska suSarna - TZL 0,411 Kalt piodiny
Susama Virovy a pulzni T7L 1575 kg.10™°/m° gpotrebovansho
odlu€ovac zemniho plynu
Susarna - TZL 6,317 KO/t grevnich tiisek
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Technologie oglal;?zc:ﬁd Znelééi tékt’aujici Mérr;?n\i/g;obni Jednotky
Papirensky stroj - TZL 0,002 ka/t papiru
Papirensky stroj - TZL 0,0035 Ka/t papiru
Papirensky stroj - TZL 0,115 ka/t papiru
Papirensky stroj - TZL 0,002 ka/t papiru
Papirensky stroj - TZL 0,0048 Ka/t papiru

Dehydratacni centrum Tkaninovy filltr TZL 0,00017 ka/t pisku
Dehydratacni centrum Tkaninovy filltr TZL 0,00004 Ka/t pisku
Dehydratacni centrum Tkaninovy filltr TZL 0,0002 ka/t pisku
Dehydratacni centrum Tkaninovy filltr TZL 0,0003 ka/t pisku

4.32.6 Vyhodnoceni — navrh emisnich faktort

Jak uZ z uvodniho textu této technologické skupiny vyplyva, pfimé procesni ohfevy
jsou technologie uplatfiované v Sirokém spektru velmi odliSnych aplikaci. Z toho titulu by
navrh jednotnych, obecné pouzitelnych emisnich faktord pro tuto skupinu vyjmenovanych
stacionarnich zdroji zneciStovani pfedstavoval patrné neakceptovatelné zjednoduseni, které
by nasledné pfi praktické aplikaci vedlo k nepfesnym vysledkiim vypoétd emisni vydatnosti

pfedmétnych zdrojl. Z toho dlivodu neni navrh emisnich faktort proveden.
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5. Vy¢isleni rozdilu v emisich stavajicich zdroju a stavu dle
budoucich pozadavkil na stacionarni zdroje

V této kapitole je pro vyjmenované stacionarni zdroje dle Pfilohy €. 2 zakona ¢&.
201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi se stanovenymi emisnimi limity provedeno porovnani
stavajiciho stavu a budoucich pozadavkl na emise stacionarnich zdroju (za predpokladu
priniku rozsahu zneciStujicich latek pro které byly navrzeny emisni faktory a rozsahu
pFisluSnych emisnich limit().

5.1 Spalovani paliv v kotlich o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW

5.1.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 1.1. — Spalovani paliv
v kotlich o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sh., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje €ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy$Sim a ¢&ast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vyS$8im nez
0,3 MW a niz8im nez 50 MW, kapitola 1 — Specifické emisni limity pro kotle a teplovzdusné
pfimotopné stacionarni zdroje.

Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vys$sim nez 0,3 MW
a niz8im nez 50 MW:
Tabulka 403 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vyssSim
nez 0,3 MW a niz8im nez 50 MW. Platné do 31. prosince 2017

Emisni limit [mg.m~]

Palivo >0,3-1 MW > 1-5 MW > 5-50 MW

SO, | NOx | TZL| CO | SO, | NOx | TZL | cO | SO, | NO, | TzL | co
150 | 400
Pevné palivo obecné - 650 | 250 | 650 - 650 | 250 | 650 125500001) 56050% 100" | 300"
250? | 650?

Paliva dle § 15 odst. 5
vyhiagky & 415/2012 650 | 150 | 300 - 650 | 150 | 300 - 650 | 150 | 300
Kapalné palivo - 500 - 175 - 500 | 100 | 175 | 1700 | 450 | 100 | 175
Plynné palivo a 200 - 100 - 200 - | 100 - 200 100

zkapalnény plyn

Pozn:
Y Vztahuje se na kotle s fluidnim lozem
2 Vztahuje se na spalovani biomasy

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normaini stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
6 % v pfipadé pevnych paliv, 11 % v pfipadé biomasy a 3 % v pfipadé kapalnych a plynnych
paliv.
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Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vySSim:

Tabulka 404 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném prikonu 50 MW
a vyssim, kterym bylo vydano prvni povoleni provozu pred 27. listopadem 2002 nebo
pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni provozu pied timto datem a
byly uvedeny do provozu nejpozdéji 27. listopadu 2003. Emisni limity platné do 31.

prosince 2015

Emisni limit [mg.m™]

Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, NOy | TZL CcOo SO, NOyx | TZL | CO SO, NOyx | TZL | CO
1200
. 5 2000 5 - 400" | 600% | 100
Pevné palivo 2000 | 600 100 250 - 600 100 | 250 5) 2%6) 2 | 250
4007”
1700
175 400 175
Kapalné palivo 1700 | 450 | 50" | 175 | 1700 | 450 | 50 - 400% 50" 8
2) 100
400
Zemni plyn 35 200 5 100 35 200 5 100 35 200 5 100
Pozn:
2 Specificky emisni limit je stanoven v tomto rozmezi linearnim poklesem tak, ze emisni limit v mg.m'3
se rovna 2400 - 4P, kdy P je celkovy jmenovity tepelny pfikon stacionarnich zdroji v MW.
2 Vztahuje se na kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vy3Sim nez 500 MW.
3 Specificky emisni limit je stanoven v tomto rozmezi linearnim poklesem tak, ze emisni limit v mg.m'3
se rovna 3650 — 6,5P, kdy P je celkovy jmenovity tepelny pfikon stacionarnich zdroji v MW.
Y Pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném piikonu < 500 MW, spalujici
kapalna paliva s obsahem popela vy$§im nez 0,06 %, plati specificky emisni limit 100 mg.m's.
% Pro kotle, jejichz celkovy jmenovity tepelny pfikon je 400 MW a vysSi a které nebudou do 31.
prosince 2015 v provozu vice nez 2 000 provoznich hodin ro¢né, vypocteno jako klouzavy pramér za
5 let, plati specificky emisni limit 800 mg.m's.
® Pro kotle spalujici pevna paliva s obsahem prchavé hoflaviny mensim nez 10 %, které byly v
provozu nejméné dvanact mésici do 1. ledna 2001, plati specificky emisni limit 1 200 mg.m™.
Tabulka 405 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném prikonu 50 MW
a vyssim, kterym bylo vydano prvni povoleni provozu mezi 27. listopadem 2002 a 7.
lednem 2013 nebo byly uvedeny do provozu mezi 27. listopadem 2003 a 7. lednem
2014. Emisni limity platné do 31. prosince 2015
Emisni limit [mg.m~]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO NOx | TZL co SOz NOyx | TZL | CO SOz NOx | TZL | CO
Pevné palivo obecné 850 400 50 250 200 200 30 250 200 200 30 250
Biomasa podle § 2
pism. a) vyhlasky ¢. 200 400 50 250 200 300 30 | 250 200 200 30 | 250
415/2012
Kapalné palivo obecné | 850 400 50 175 2%%5 200 30 175 200 200 30 | 175
Zemni plyn 35 150 5 100 35 150 5 100 35 100 5 100

Pozn:

b Specificky emisni limit je stanoven v tomto rozmezi linearnim poklesem tak, ze emisni limit v mg.m'3
se rovna 500 - P, kdy P je celkovy jmenovity tepelny pfikon stacionarnich zdroji v MW.
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Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na

normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
6 % v pfipadé pevnych paliv a 3 % v pfipadé kapalnych a plynnych paliv.
5.1.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad
Spalovani zemniho plynu

Tabulka 406 — Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoc€tené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu p_3/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kainotmel | ™71 ] s [o/s] (mg/m?} [mg/m?]
NOy 1.130 0,029 0,36 0,033 91,67 90
Cco 48 0,029 0,36 0,001 2,778 3
Tabulka 407 — Prikonova kategorie 1 — 5 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocltené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu p_3/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kainofmel | (™71 ] s [a/s] [mg/m’} [mg/m?]
NO, 1.130 0,146 1,79 0,165 92,18 90
(0] 48 0,146 1,79 0,007 3,911 4
Tabulka 408 — Prikonova kategorie 5 — 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoctené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu P_ spalin tok koncentrace | koncentrace
3
keo'm®e] | M) ) [o/s] [mg/m’] [mg/m’]
NO, 1.130 1,456 17,88 1,645 92 90
CcoO 48 1,456 17,88 0,07 3,915 4
Tabulka 409 - Prikonova kategorie nad 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoc¢tené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu p_3/ spalin tok koncentrace | koncentrace
keo'm®e] | M| s [g/s] [mg/m’] [mg/m’]
NO, 1.130 2,255 27,69 2,548 92,02 90
CcoO 48 2,255 27,69 0,108 3,9 4
Spalovani topného oleje
Tabulka 410 - Prikonova kategorie 1 - 5 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu — spalin to oncentrace oncentrace
svrh P pall k k k
g/t m°/s als mg/m mg/m
kg/ [kg/s] 3 / m? m?
TZL 0,55 0,127 1,38 0,07 50,72 50
NOy 4,8 0,127 1,38 0,61 442 450
(of0)] 0,2 0,127 1,38 0,025 18,12 20
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Tabulka 411 — Pfrikonova kategorie 5 — 50 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] lais] [m%s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 0,55 1,266 13,76 0,696 50,58 50
Dle obsahu | Dle obsahu Dle obsahu
SO 71XS 1,266 13,76 S v palivu S v palivu S v palivu
NO, 4.8 1,266 13,76 6,077 441,6 450
Cco 0,2 1,266 13,76 0,253 18,39 20
Tabulka 412 - Prikonova kategorie nad 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypodtené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu E—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] Lkg/s] [m?/s] [o/s] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 0,55 1,405 15,27 0,773 50,62 50
SO, 77xS 1,405 15,27 Dle obsghu Dle obsahu Dle obsghu
S v palivu S v palivu S v palivu
NO, 4,8 1,405 15,27 6,744 441,7 450
Cco 0,2 1,405 15,27 0,281 18,4 20
Spalovani extra lehkého topného oleje
Tabulka 413 — Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] [kg/s] [ms] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NOy 3,4 0,023 0,25 0,078 312 300
Cco 0,16 0,023 0,25 0,004 16 20
Tabulka 414 - Prikonova kategorie 1 - 5 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] [kg/s] [ms] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 0,015 0,117 1,27 0,0018 1,417 2
NO, 3,4 0,117 1,27 0,398 313,4 300
Cco 0,16 0,117 1,27 0,019 14,96 20
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Tabulka 415 — Pfrikonova kategorie 5 — 50 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] lais] [m%s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 0,015 1,174 12,76 0,018 1,411 2
SO, 0,3 1,174 12,76 0,352 27,59 30
NO, 3,4 1,174 12,76 3,992 312,9 300
(6{0) 0,16 1,174 12,76 0,188 14,73 20
Tabulka 416 — Prikonova kategorie nad 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] [kgis] [ms] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 0,015 1,435 15,6 0,022 1,41 2
SO, 0,3 1,435 15,6 0,431 27,63 30
NO, 3,4 1,435 15,6 4,879 312,8 300
CcO 0,16 1,435 15,6 0,23 14,74 20
Spalovani hnédého uhli — pohyblivy rost
Tabulka 417 — Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] lgis] [ms] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 2,0 0,079 0,6 0,158 263,3 250
CcO 1,0 0,079 0,6 0,079 131,7 150
Tabulka 418 — Prikonova kategorie 1 — 5 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/(] [kg/s] [m¥s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 2,0 0,396 2,99 0,792 264,9 250
CcO 1,0 0,396 2,99 0,396 132,4 150
Tabulka 419 — Prikonova kategorie 5 — 50 MW
EF dle s Objem Hmotnostni | Vypodtené | Zaokrouhlené
. p_Pal .
ZNL navrhu oy spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] kalsT | 1ms) [g/s] [mg/m?] [mg/m?]
Dle obsahu Dle ob_sahu Dle ob§ahu
(18xS)x (1 - S,‘{Pa"‘“:.a S,",Pa""‘;.a S,",Pa“"‘i.a
502 | einnosy100)) | 3902 | 2334 e | odimmadho | odictevaniho
zarfizeni zafizeni zafizeni
NOy 2,0 3,962 23,34 7,924 339,5 350
CcO 1,0 3,962 23,34 3,962 169,8 200
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Spalovani hnédého uhli — pevny rost
Tabulka 420 - Prikonova kategorie 0,3 -1 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] [kg/s] [m?s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NOy 2,0 0,079 0,6 0,158 263,3 250
Cco 20 0,079 0,6 1,58 2 633 3000
Tabulka 421 - Pfikonova kategorie 1 - 5 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/t] [kg/s] [m¥s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NOy 2,0 0,396 2,99 0,792 264,9 250
(0] 20 0,396 2,99 7,92 2 649 3000
Spalovani hnédého uhli — granulaéni topenisté
Tabulka 422 — Prikonova kategorie nad 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypodtené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu E—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] (ka/sl | im3g) [o/s] [mg/m?] [mg/m?]
Dle obgahu Dle obsahu Dle obsahu
(18 x S) x (1 — S’vaallwila S’vaaINl:.a S’vaallwi.a
SOz | aginnosy100)) | 1235 TR0 e | odiamadho | odickeveniho
zafizeni zarizeni zarizeni
NO, 1,0 12,15 71,56 12,15 169,8 200
(6{0) 0,4 12,15 71,56 4,86 67,92 80
Spalovani hnédého uhli — fluidni topenisté
Tabulka 423 - Prikonova kategorie 1 - 5 MW
EF dle Objem Hmotnostni | Vypoc¢tené | Zaokrouhlené
. Sp_Pal .
ZNL navrhu - spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] [kg/s] [ms] [o/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 3,5 0,396 2,99 1,386 463,5 450
CcoO 0,8 0,396 2,99 0,317 106 100
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Tabulka 424 — Pfrikonova kategorie 5 — 50 MW

EF dle Sp Pal Objem | Hmotnostni | Vypoctené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu E—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] (ka’sl | e [g/s] [mg/m?] [mg/m?]
Dle obsahu Dle ob_sahu Dle obsahu
(18 x S) x (1 — S'vv_paINL:_a S’prahVL:.a S'vv_pallvu_a
SOz | (acinnost100)) | 3902 [ 2334 e e | odetoveho | odiovadio
zarizeni zarizeni zarizeni
NO, 3,5 3,962 23,34 13,87 594,3 600
(6{0) 0,8 3,962 23,34 3,17 135,8 150
Tabulka 425 - Prikonova kategorie nad 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypodtené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu E—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/t] ka/sl | 1msg) [g/s] [mg/m?] [mg/m?]
Dle obsahu Dle ob_sahu Dle obsahu
(18 x S) x (1 — S,vaallvu.a S,vaallvu.a S,vaallvu.a
10,04 12 t t t
SO: (uCinnost/100)) 0.0 59, odlutovaciho odlutovaciho odlutovaciho
zarizeni zarizeni zarizeni
NO, 3,5 10,04 59,12 35,13 594,2 600
(6{0) 0,8 10,04 59,12 8,03 135,8 150
Spalovani ¢erného uhli a koksu — pevny rost
Tabulka 426 — Prikonova kategorie 0,3 - 1 MW
EF dle Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
. Sp_Pal .
ZNL navrhu o spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] [kg/s] [m?/s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 1,5 0,037 0,4 0,056 140 150
(6{0) 30,0 0,037 0,4 1,11 2775 3000
Tabulka 427 — Pfikonova kategorie 1 - 5 MW
EF dle Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
. Sp_Pal .
ZNL navrhu - spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/(] [kg/s] [m¥s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 1,5 0,187 2,01 0,281 139,8 150
(6{0) 30,0 0,187 2,01 5,61 2791 3000
Spalovani dfeva a biomasy — pohyblivy rost
Tabulka 428 — Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] [kg/s] [m¥s] [9/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 1,2 0,064 0,33 0,077 233,3 250
(6{0) 2,2 0,064 0,33 0,141 427.3 450
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Tabulka 429 — Prikonova kategorie 1 — 5 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] lais] [m%s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 1,2 0,321 1,67 0,385 230,5 250
CcO 2,2 0,321 1,67 0,706 422.8 450
Tabulka 430 — Prikonova kategorie 5 — 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] [kg/s] [ms] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
SO, 0,35 3,205 16,67 1,122 67,31 80
NO, 1,2 3,205 16,67 3,846 230,7 250
CO 2,2 3,205 16,67 7,051 423 450
Spalovani dieva a biomasy — pevny rost
Tabulka 431 - Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypoétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/t] [kg/s] [m¥s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 1,2 0,064 0,33 0,077 233,3 250
(6{0) 2,2 0,064 0,33 0,141 427.3 450
Tabulka 432 — Prikonova kategorie 1 - 5 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/(] [kg/s] [m¥s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 1,2 0,321 1,67 0,385 230,5 250
CcO 2,2 0,321 1,67 0,706 422.8 450
Spalovani dieva a biomasy — fluidni topenisté
Tabulka 433 — Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] [kgis] [m¥s] [9/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 0,4 0,064 0,33 0,026 77,6 90
(0{0) 0,2 0,064 0,33 0,013 38,8 50
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Tabulka 434 — Prikonova kategorie 1 — 5 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/t] lais] [m%s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
NO, 0,4 0,321 1,67 0,128 76,9 90
CcO 0,2 0,321 1,67 0,064 38,4 50
Tabulka 435 — Pfrikonova kategorie 5 — 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
[kg/] [kg/s] [ms] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
SO, 0,06" 3,205 16,67 0,192 11,54 15
NO, 0,4 3,205 16,67 1,28 76,90 90
CO 0,2 3,205 16,67 0,641 38,45 50
Tabulka 436 — Pfikonova kategorie nad 50 MW
EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni | Vypocétené | Zaokrouhlené
ZNL navrhu i—/ spalin tok koncentrace | koncentrace
kg/t] L [m%s] [0/s] [mg/m?] [mg/m?]
SO, 0,06V 8,120 42,22 0,49 11,54 15
NO, 0,4 8,120 42,22 3,25 76,93 90
CcO 0,2 8,120 42,22 1,62 38,47 50
Poznamka:

Y Emisni faktor pro pfipad davkovani vapence 5 % (technologické divody)

5.1.3 Vyhledovy stav

Vyhledovy stav je definovan zpfisnénim emisnich limitd dle Pfilohy &. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sh., o pfipustné urovni znedistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje &ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vySSim a Cast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vys$8im nez
0,3 MW a niz8im nez 50 MW, kapitola 1 — Specifické emisni limity pro kotle a teplovzdusné
pFimotopné stacionarni zdroje od 1. ledna 2018.

Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vys$sim nez 0,3 MW
a niz§im nez 50 MW:
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Tabulka 437 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfrikonu vyssim
nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné od 1. ledna 2018

Emisni limit [mg.m™]

Palivo >0,3-1 MW > 1-5 MW > 5-50 MW
SO NOx | TZL CcO SO> NOx | TZL | CO SO; NOyx | TZL | CO
Pevné palivo - 600 100 400 - 500 50 500 |1500"| 500 30 5300003)
o 130 5| 130
Kapalné palivo - 130 - 80 - 4509 50 80 | 1500 4509 30 80
Plynné palivo a - 1007 | - 50 - 1002 | - | 50 - | 100 | - | 50
zkapalnény plyn
Pozn:
Y Na kotle spalujici hnédé uhli, provozované nejvyse 3 200 hodin ro¢né, se vztahuje emisni limit 2 000
mg.m'3.
2 Pokud nelze této hodnoty z technickych divodl dosahnout pouzitim nizkoemisnich hofaka, plati
emisni limit 200 mg.m'3.
¥ Plati v pfipadé spalovani biomasy s vyjimkou spalovani vylisk(l z biomasy.
 Vztahuje se na spalovani tézkého topného oleje.

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na normalni
stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu 6 % v pfipadé
pevnych paliv, 11 % v pfipadé biomasy a 3 % v pfipadé kapalnych a plynnych paliv.

Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vySSim:

Tabulka 438 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném prikonu 50 MW
a vysSsSim, pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni provozu pied 7.
lednem 2013 a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 7. ledna 2014. Emisni limity platné
od 1.ledna 2016
Emisni limit [mg.m~]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO> NOx TZL | CO SO> NOx | TZL | CO SO; NOyx | TZL | CO
Pevné palivo obecné | 400" | 3007 | 30 | 250 | 250" | 200%® | 25 | 250 | 200" | 200%® | 20 | 250
Biomasa podle § 2
pism. a) vyhlasky &. | 200" | 300%® | 30 | 250 | 200" | 250% | 20 | 250 | 200" | 200¥ | 20 | 250
415/2012
Kapalné palivo obecné | 350" | 450%® | 30 | 175 | 250" | 200%® | 25 | 175 | 200" | 150%® | 20 | 175
Zemni plyn 35 100 5 100 35 100 5 100 35 100 5 100

Pozn:

Y Na kotle, které nejsou v provozu vice nez 1500 provoznich hodin za rok vyjadfenych jako klouzavy
primér za 5 let, kterym bylo vydano povoleni provozu pfed 27. listopadem 2002 nebo jejichz
provozovatel podal Uplnou zadost o povoleni provozu pfed timto datem a byly uvedeny do provozu
nejpozdéji 27 listopadu 2003, se vztahuji specifické emisni limity pro SO,. Tyto emisni limity jsou blize
urCeny v priloze 2 vyhlasky 415/2012 Sb.

2 Na kotle, které nejsou v provozu vice nez 1500 provoznich hodin za rok vyjadfenych jako klouzavy
primér za 5 let se vztahuji specifické emisni limity pro NO,. Tyto emisni limity jsou blize urCeny
v pfiloze 2 vyhlasky 415/2012 Sb.

¥ Na spalovani praskového hnédého uhli v kotlich o celkovém jmenovitém pfikonu nepfekradujicim
100 MW se vztahuje specificky emisni limit pro NO, 450 mg.m™.
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Tabulka 439 - Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW
a vyssSim, pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni provozu 7. ledna
2013 nebo pozdéji nebo byly uvedeny do provozu po 7. lednu 2014. Emisni limity
platné od l.ledna 2016

Emisni limit [mg.m'3]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO NOx | TZL (6{0) SO, NOx | TZL | CO SO, NOx | TZL | CO
o . 300 150 150
Pevné palivo obecné 400 1 20 250 200 200 20 | 250 2 1 10 | 250
400 200 200
Biomasa podle § 2
pism. a) vyhlasky ¢. 200 250 20 250 200 200 20 | 250 150 150 20 | 250
415/2012
Kapalné palivo obecné | 350 300 20 175 200 150 20 | 175 150 100 10 | 175
Zemni plyn 35 100 5 100 35 100 5 100 35 100 5 100
Pozn:

b Vztahuje se na spalovani praskového hnédého uhli.
2 Vztahuje se na spalovani ve fluidnim lozi.

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
6 % v pripadé pevnych paliv a 3 % v pfipadé kapalnych a plynnych paliv.
5.1.4 Vyhodnoceni

Vyhodnoceni bylo provedeno pro kombinace palivo — pfikonova kategorie u kterych
byla vypoé&tena koncentrace [mg/m®] dle navrhového EF z kapitoly 5.1.2

Legenda:

- [zelené oznadend — vyhovuje

- loranZové oznadend - vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota

stanoveni emisniho faktoru

- EISHSIGHNEEERE - nevyhovuje

Spalovani zemniho plynu v kotlich, prikonova kategorie 0,3 — 1 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m”] [mg/m”]
NOy 90 200 Vyhovuje 100 Vyhovuje
CcO 3 100 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 1 — 5 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 90 200 Vyhovuje 100 Vyhovuje
CO 4 100 Vyhovuje 50 Vyhovuje
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Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 5 — 50 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 90 200 Vyhovuje 100 Vyhovuje
CO 4 100 Vyhovuje 50 Vyhovuje

(median pfikonu z REZZA 77 MW)

Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 50 MW a vyssSi

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NO 90 200" Vyhovuje 100¥ Vyhovuje
* 90 150% Vyhovuje 100% Vyhovuje
co 4 100" Vyhovuje 100¥ Vyhovuije
4 100? Vyhovuje 100% Vyhovuije
Spalovani topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 1 — 5 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 450 500 Vyhovuje 450 Vyhovuje
CcoO 20 175 Vyhovuje 80 Vyhovuje
TZL 50 100 Vyhovuje 50 Vyhovuje
palovani topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 5 — 50 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 450 450 Vyhovuje 450 Vyhovuje
CcoO 20 175 Vyhovuje 80 Vyhovuje
TZL 50 100 Vyhovuje 30 | Nevyhovuje
Spalovani topného oleje v kotlich, prikonova kategorie 50 MW a vyssi
(median pfikonu z REZZA 56 MW)
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m®] [mg/m®]
450 450" Vyhovuje 450% Vyhovuije
NOy 2 )
co 20 175" Vyhovuje 175% Vyhovuje
20 175 Vyhovuje 1759 Vyhovuje
50 50" Vyhovuje 30%
TZL 2 : m
50 50 Vyhovuje 20
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Zpracovani navrhu emisnich faktort

Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 0,3 — 1 MW

Stanovisko

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit
[mg/m”] [mg/m”] [mg/m?]
NOy 300 500 Vyhovuje 130
CO 20 175 Vyhovuje 80

Vyhovuje

Spalovani extra lehkého

topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 1 — 5 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NO, 300 500 Vyhovuje 130 _ Nevyhowuje
CcoO 20 175 Vyhovuje 80 Vyhovuje
TZL 2 100 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 5 — 50 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/ms] [mg/ms] [mg/m3]
NOy 300 450 Vyhovuje 130 _
CcoO 20 175 Vyhovuje 80 Vyhovuje
TZL 2 100 Vyhovuje 30 Vyhovuje
SO, 30 1700 Vyhovuje Neni stanoven -

Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 50 MW a vyssi

(median pfikonu z REZZA 61 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m®] [mg/m?]

300 450" Vyhovuje 200%
o 20 175" Vyhovuje 175% Vyhovuije
20 175? Vyhovuje 175 Vyhovuije
L 2 50% Vyhovuje 25% Vyhovuije
2 30? Vyhovuje 20% Vyhovuije
< 30 1 700" Vyhovuje 250% Vyhovuje
’ 30 380? Vyhovuje 200" Vyhovuje
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Spalovani hnédého uhli v kotlich s pohyblivym rostem, pfikonova kategorie 0,3 -1

MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 600 Vyhovuje
Cco 150 650 Vyhovuje 400 Vyhovuje
Spalovani hnédého uhli v kotlich s pohyblivym rostem, prikonova kategorie 1 — 5 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m®] [mg/m®]
NOy 250 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CcoO 150 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
Spalovani hnédého uhli v kotlich s pohyblivym rostem, prikonova kategorie 5 — 50 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 350 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CcoO 200 400 Vyhovuje 300 Vyhovuje
Spalovani hnédého uhli v kotlich s pevnym rostem, prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 600 Vyhovuje

co 3000 650 | Nevyhovuje 400

Spalovani hnédého uhli v kotlich s pevhym rostem, prikonova kategorie 1 — 5 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje

co 3000 650 | Nevyhovuje 500

Spalovani hnédého uhli v kotlich s granulaénim topenistém, prikonova kategorie 50
MW a vyssi (median pfikonu z REZZA 153 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m®] [mg/m”]
NO 200 600" Vyhovuje 200% Vyhovuije
i 200 200? Vyhovuje 200" Vyhovuje
o 80 250" Vyhovuje 250% Vyhovuje
80 250 Vyhovuje 2509 Vyhovuje
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Zpracovani navrhu emisnich faktort

Spalovani hnédého uhli v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 1 — 5 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 450 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CO 100 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
Spalovani hnédého uhli v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 5 — 50
MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
CO 150 300 Vyhovuje 300 Vyhovuje

Spalovani hnédého uhli v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 50 MW a

vyssi (median pfikonu z REZZA 127 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m?] [mg/m?] [mg/m?]
NG 600 600" Vyhovuje 200%
o 150 250" Vyhovuje 250% Vyhovuje
150 250 Vyhovuje 2509 Vyhovuije
Spalovani €erného uhli a koksu v kotlich s pevhnym rostem, prikonova kategorie 0,3 -1
MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 150 650 Vyhovuje 600 Vyhovuje

Spalovani €erného uhli a koksu v kotlich s pevnym rostem, prikonova kategorie 1 - 5

MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m”] [mg/m”]
NOy 150 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
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Spalovani dieva a biomasy v kotlich s pohyblivym rostem, pfikon. kat. 0,3 — 1 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/ms] [mg/m3] [mg/m3]
NOy 250 650 Vyhovuje 600 Vyhovuje
co 450 650 Vyhovuje 400 ' Nevyhovuje -
Spalovani dreva a biomasy v kotlich s pohyblivym rostem, pfikon. kategorie 1 — 5 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CcoO 450 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s pohyblivym rostem, pfrikon. kategorie 5 — 50 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
COo 450 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
SO, 80 2 500 Vyhovuje 1500 Vyhovuje
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s pevnym rostem, prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 600 Vyhovuje
co 450 650 Vyhovuje 400 ' Nevyhovuje

Spalovani dieva a biomasy

v kotlich s pevnym rostem,

prikonova kategorie 1 — 5 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m?’] [mg/m’]
NOy 250 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CO 450 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
Spalovani dreva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikon. kat. 0,3 - 1 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m”] [mg/m”]
NOy 90 650 Vyhovuje 600 Vyhovuje
CO 50 650 Vyhovuje 400 Vyhovuje
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Spalovani dieva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikonova kategorie 1 - 5

MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m®] [mg/m®]
NOy 90 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CoO 50 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 5 — 50
MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m®] [mg/m®] [mg/m®]
NOy 90 500 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CO 50 650 Vyhovuje 500 Vyhovuje
SO, 15 1500 Vyhovuje 1500 Vyhovuje

Spalovani dreva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikonova kategorie 50
MW a vyssi (median pfikonu z REZZA 127 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/ms] [mg/ms] [mg/ms]
90 600" Vyhovuje 250% Vyhovuije
NO. 90 300? Vyhovuje 2009 Vyhovuje
o 50 250" Vyhovuje 250% Vyhovuje
50 250% Vyhovuje 250" Vyhovuje
15 1 893" Vyhovuje 200% Vyhovuije
502 15 200? Vyhovuje 200" Vyhovuje
Vysvétlivky:

Y Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném piikonu 50 MW a vy3§im, kterym bylo
vydano prvni povoleni provozu pfed 27. listopadem 2002 nebo pro néz byla podana kompletni Zadost
o prvni povoleni provozu pfed timto datem a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 27. listopadu 2003.
Emisni limity platné do 31. prosince 2015

2 Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vySSim, kterym bylo
vydano prvni povoleni provozu mezi 27. listopadem 2002 a 7. lednem 2013 nebo byly uvedeny do
provozu mezi 27. listopadem 2003 a 7. lednem 2014. Emisni limity platné do 31. prosince 2015

% Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy38im, pro néz byla
podana kompletni zadost o prvni povoleni provozu pfed 7. lednem 2013 a byly uvedeny do provozu
nejpozdéji 7. ledna 2014. Emisni limity platné od 1.ledna 2016

) Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy38im, pro néz byla
podana kompletni Zadost o prvni povoleni provozu 7. ledna 2013 nebo pozdé&ji nebo byly uvedeny do
provozu po 7. lednu 2014. Emisni limity platné od 1.ledna 2016
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5.1.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd

Vyhodnoceni bylo provedeno pro kombinace palivo — pfikonova kategorie u kterych
byla vypoé&tena koncentrace [mg/m®] dle navrhového EF z kapitoly 5.1.2

Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 0,3 — 1 MW

Stavaijici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m°z] [mg/m?] [kg/10°m®25]
NO, 200 1130 100 1130
CcO 100 48 50 48
Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 1 — 5 MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stﬁévgjl’ci emisni limit vyhledog/ygstav
[mg/m’] stav [kg/10"m"zp] [mg/m’] [kg/10°m™Zp]
NO, 200 1130 100 1130
CcO 100 48 50 48
Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 5 — 50 MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m® 2] [mg/m®] [kg/10°m°;¢]
NO, 200 1130 100 1130
CcO 100 48 50 48

Spalovani zemniho plynu v kotlich, pfikonova kategorie 50 MW a vyss§i (median pfikonu

z REZZA 77 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m®,z] [mg/m®] [kg/10°m°;¢]
200" 1130 100% 1130
NO 2 4
150? 1130 1007 1130
100" 48 100% 48
CO 2 4
100% 48 100" 48
Spalovani topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 1 — 5 MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kat]
NO, 500 4,8 450 4,8
CO 175 0,2 80 0,2
TZL 100 0,55 50 0,55
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Spalovani topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 5 — 50 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO, 450 4.8 450 4.8
(6{0) 175 0,2 80 0,2
TZL 100 0,55 30 0,33

Spalovani topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 50 MW a vyssi
(median pfikonu z REZZA 56 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]

4507 4,8 450% 4,8
NO,

4002 4,8 3007 3,2

175Y 0,2 175% 0,2
CcoO .

1752 0,2 1759 0,2

509 0,55 30 0,33
TZL

502 0,55 209 0,22

Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich,

prikonova kategorie 0,3 - 1 MW

Stavaj fci'emism’ Navrhovy emisni Vyhledovy s_tav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NO, 500 3,4 130 1,47
CO 175 0,16 80 0,16

Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 1 — 5 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NO, 500 3,4 130 1,5
CcO 175 0,16 80 0,16
TZL 100 0,015 50 0,015
Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 5 — 50 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [ka/t]
NO, 450 3,4 130 1,47
cO 175 0,16 80 0,16
TZL 100 0,015 30 0,015
SO, 1700 0,3 Neni stanoven -
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Spalovani extra lehkého topného oleje v kotlich, pfikonova kategorie 50 MW a vyssi
(median pfikonu z REZZA 61 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/t] [mg/m®] [kaft]
450" 3,4 200% 2,27
NO 2 4
200 3,4 150" 1,7
175" 0,16 175% 0,16
CO 2 4
1752 0,16 1759 0,16
50" 0,015 25% 0,015
TZL . "
30? 0,015 20" 0,015
1 700" 0,3 250 0,3
SO, 2 4
380 0,3 200" 0,3
Spalovani hnédého uhli v kotlich s pohyblivym rostem, prikonova kategorie 0,3 - 1
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NO, 650 2,0 600 2,0
CcO 650 1,0 400 1,0

Spalovani hnédého uhli v kotlich s pohyblivym rost

em, prikonova kategorie 1 — 5 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NOy 650 2,0 500 2,0
CcO 650 1,0 500 1,0

Spalovani hnédého uhli v kotlich s pohyblivym rostem, pfikonova kategorie 5 — 50 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NOy 650 2,0 500 2,0
(6{0) 400 1,0 300 1,0

Spalovani hnédého uhli v kotlich s pevnym rostem, pfikonova kategorie 0,3 - 1 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m®] [kat]
NOy 650 2,0 600 2,0
(6{0) 650 20 400 2,67
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Spalovani hnédého uhli v kotlich s pevnym rostem, pfikonova kategorie 1 — 5 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO 650 2,0 500 2,0
(6{0) 650 20 500 3,3

Spalovani hnédého uhli v kotlich s granulaénim topenistém, pfikonova kategorie 50
MW a vyssi (median pfikonu z REZZA 153 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
600"V 1,0 200% 1,0
NO 2 4
200? 1,0 200% 1,0
250Y 0,4 250% 0,4
CO 2 4
2502 0,4 2507 0,4

Spalovani hnédého uhli v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 1 — 5 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NO, 650 3,5 500 3,5
CcO 650 0,8 500 0,8
Spalovani hnédého uhli v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 5 — 50
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NO, 500 3,5 500 2,9
CO 300 0,8 300 0,8

Spalovani hnédého uhli v kotlich s fluidnim topenistém, pfikonova kategorie 50 MW a
vyssi (median pfikonu z REZZA 127 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kat]

600Y 3,5 200% 1,2
NO,

200? 3,5 200% 1,2

2509 0,8 250% 0,8
CO 2 4

2502 0,8 2509 0,8
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Spalovani €erného uhli a koksu v kotlich s pevhym roStem, prikonova kategorie 0,3 - 1

MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [ka/t]
NOy 650 15 600 15
CcoO 650 30,0 400 4
Spalovani €éerného uhli a koksu v kotlich s pevhym rostem, pfikonova kategorie 1 - 5
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO, 650 15 500 15
Cco 650 30,0 500 5
Spalovani direva a biomasy v kotlich s pohyblivym rostem, pfikonova kategorie 0,3 - 1
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO, 650 1,2 600 1,2
CcoO 650 2,2 400 2,0
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s pohyblivym rostem, prfikonova kategorie 1 — 5
MW
Stavaijici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] [kaft]
NO, 650 1,2 500 1,2
CcoO 650 2,2 500 2,2
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s pohyblivym rostem, prikonova kategorie 5 — 50
MW
Stavaj fci_emisni Navrhovy emisni V)'IhledOV)_'/ s_tav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO, 650 1,2 500 1,2
Cco 650 2,2 500 2,2
SO, 2500 0,35 1500 0,35
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Spalovani dieva a biomasy v kotlich s pevhym rostem, pfikonova kategorie 0,3 — 1 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO 650 1,2 600 1,2
(6{0) 650 2,2 400 1,96

Spalovani direva a biomasy v kotlich s pevnym rostem, prikonova kat

egorie 1 — 5 MW

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NOy 650 1,2 500 1,2
CO 650 2,2 500 2,2
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikonova kategorie 0,3 -1
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NO, 650 0,4 600 0,4
CO 650 0,2 400 0,2
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikonova kategorie 1 - 5
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NOy 650 0,4 500 0,4
CO 650 0,2 500 0,2
Spalovani dieva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikonova kategorie 5 — 50
MW
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m’] stav [kg/t] [mg/m’] [ka/t]
NOy 500 0,4 500 0,4
CcO 650 0,2 500 0,2
SO, 1 500 0,06% 1 500 0,06”
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Spalovani dreva a biomasy v kotlich s fluidnim topenistém, prikonova kategorie 50
MW a vyssi (median pfikonu z REZZA 127 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/t] [mg/m®] [kaft]
600Y 0,4 250% 0,4
NOX 2
3002 0,4 200% 0,4
250" 0,2 250% 0,2
CO 2 4
2502 0,2 250% 0,2
< 1 893Y 0,06 200% 0,06”
? 2002 0,06 200 0,06
Vysvétlivky:

Y Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném piikonu 50 MW a vy3§im, kterym bylo
vydano prvni povoleni provozu pred 27. listopadem 2002 nebo pro néz byla podana kompletni zadost
o prvni povoleni provozu pfed timto datem a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 27. listopadu 2003.
Emisni limity platné do 31. prosince 2015

2 Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy3Sim, kterym bylo
vydano prvni povoleni provozu mezi 27. listopadem 2002 a 7. lednem 2013 nebo byly uvedeny do
provozu mezi 27. listopadem 2003 a 7. lednem 2014. Emisni limity platné do 31. prosince 2015

¥ Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném pFikonu 50 MW a vy3Sim, pro néz byla
podana kompletni Zzadost o prvni povoleni provozu pfed 7. lednem 2013 a byly uvedeny do provozu
nejpozdéji 7. ledna 2014. Emisni limity platné od 1.ledna 2016

) Emisni limity pro kotle o celkovém jmenovitém tepelném prikonu 50 MW a vy$&im, pro néz byla
podana kompletni Zzadost o prvni povoleni provozu 7. ledna 2013 nebo pozdé&ji nebo byly uvedeny do
provozu po 7. lednu 2014. Emisni limity platné od 1.ledna 2016

% Emisni faktor pro pfipad davkovani vapence 5 % (technologické duvody)
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5.2 Chemické cisténi
5.2.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 9.7. — Chemické cCisténi.
Chemické cisténi zahrnuje Cinnosti vyuzivajici organicka rozpoustédla v zafizeni k &isténi
odévd, vybaveni bytd a malych spotfebnich pfedmétd s vyjimkou ru€niho odstrafovani skvrn
a znedisténych mist v textinim a odévnim primyslu, které jsou zafazeny pod cinnosti
uvedené v podbodech 2.1 a 2.2 pfilohy €. 5 k vyhlasce ¢. 415/2012 Sb., o pfipustné drovni
znecCiStovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o
ochrané ovzdusi.

Tato zafizeni musi byt vybavena systémem zachytu par s uplnou recyklaci
organickych rozpoustédel.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny PFilohou €. 5 k vyhlasce €.
415/2012 Sb. o pfipustné urovni znedistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, &ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Chemické ¢isténi, nasledujicim zpisobem:

Tabulka 440 - Emisni limity — chemické ¢isténi

Projektovana spotieba organickych rozpoustédel Emisni limit
[t/rok] vOC" [g/kg]
>0 20
Pozn:
Y Podil hmv(;,trr;%sktlijtékavych organickych latek a celkové hmotnosti vyCisténého a vysuseného

Emisni limity se uplatnuji za normalnich podminek ve vihkém plynu.
5.2.2 Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad
Chemickeé Cisténi
Tabulka 441 — Chemické ¢isténi

ZNL EF dle navrhu Zaokrouhlena koncentrace
[g/ kgprodukce] [g/ kgprodukce]
VOC 12,43 15

5.2.3 Vyhledovy stav

Vyhlaska &. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjisStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdu$i uvadi stavajici emisni
limity i ve vyhledovém stavu.

5.2.4 Vyhodnoceni
Legenda:
- [zelené& oznadené — vyhovuje
- loranZové oznadené — vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niZz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

- ECHSHSIGHNEEERE - nevyhovuje
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Chemické cisténi

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[9/kd] [9/kd] [9/kg]
VOC 15 20 Vyhovuje 20 Vyhovuje

5.2.5 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitt

Chemické cisténi

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[a/kg] stav [9/KGprodukce] [g/kg] [9/KQprodukce]
VvVOC 20 12,43 20 12,43

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 366




Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

5.3 Sanacni zarizeni

Kapitola sanacni zafizeni nebyla hodnocena. Jedna se o celou $kalu rdznych
technologii, pro které je tfeba pouzit individualni pfistup.

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 367



Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

stacionarnich zdroji pro ucely zjednodu$eni pfipravy

a vyhodnoceni Zadosti o podporu z OPZP

Zpracovani navrhu emisnich faktort

5.4 Svarovani kovovych materialt
5.4.1 Stavajici stav

v

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu &. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdus$i, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kodem 4.14. — Svafovani
kovovych materiald, jejichz celkovy elektricky pfikon je roven nebo vys$si nez 1000 kVA.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 8 k vyhlasce €.
415/2012 Sb. o pfipustné urovni znedistovani a jejim zjistovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovl a plastu, podkapitola 3.8.4.

v v,

Svarovani kovovych materiald, jejichz celkovy elektricky pfikon je roven nebo vy$Si nez 1000

kVA nasledujicim zptusobem:

Tabulka 442 - Emisni limity — svarovani kovovych materiala

Emisni limit [mg.m™]

TZL

Vztazné podminky

50Y

C

Pozn:
Y Neplati pro odporové svarovani

Emisni limity jsou vztaZeny ke koncentraci pfislusné latky v odpadnim plynu za
obvyklych provoznich podminek.

5.4.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad

Tabulka 443 — Svarovani kovovych materiala

EF dle Obiem Zaokrou
Skupina . i ., navrhu Spotieba -y Jadni Hmotno Koncent hlena
ZNL Metoda zakladniho Pridavny material [9/kgepor | E'EKtrOCY paa stni tok race koncentr
svafovani s dle EN ISO 9/KGspor vzdusiny . ace
materlalu ebované [kg/s] 3 [g/s] [mg/m ]
[mss] e
elektrody] [mg m ]
E199LR12 26,73 0,00139 2,25 0,037 16,51 20
E2312LR32 25,14 0,00139 2,25 0,035 15,53 20
Nerezavéjici a
vysocelegovan E2520R 12 25,17 0,00139 2,25 0,035 15,55 20
é oceli Sa i
E19123LR11 1018 Tato hodnotavEF’nebyIa vyhodnocena, protoZe je
RuEni povazovana za odlehlou hodnotu
uéni
svarovani E420RR12 20,0 0,00139 2,25 0,028 12,36 20
obloukové Nelegované
TZL obalenou 0%8” E424B42H5 21,1 0,00139 2,25 0,029 13,04 20
elektrodou
(111, MMA, E 554 1,5Ni Mo B 28,50 0,00139 2,25 0,040 17,61 20
SMAW) Nizkol ]
izkolegovane | ECrMo91B42 | 5833 | 000130 | 2,25 0039 | 17,50 20
oceli H5
E 554 MnMo B 3 2 28,17 0,00139 2,25 0,039 17,40 20
Litina E C Ni-CI-3 30,33 0,00139 2,25 0,042 18,74 20
Slitiny Ni E Ni 6625 19,50 0,00139 2,25 0,027 12,05 20
Plnéné Nelegované,
TZL elektrody nizkolegované T462P M 1H10 20,33 0,00139 2,25 0,028 12,56 20
(FCAW) oceli
Drétypro | Nerezavjici G199LSi 9,000 | 0,00139 2,25 0,013 5,56 10
svarovani v oceli G 1912 3L Si 5,333 0,00139 2,25 0,007 3,29 10
— ochrar]ygh
atmosférach Ne'ego‘l’.a”e G3si1 8,667 | 0,00139 2,25 0,012 5,35 10
(GMAW, ocell
MIG, MAG) Slitiny Al S Al 4043 10,7 | 0,00139 2,25 0,015 6,61 10
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EF dle Objem Zaokrou
Skupina .. , L, navrhu Spotreba . | Hmotno | Koncent hlena
Metoda 5 i Pridavny material elektrody | °dPadni | iniiok race koncentr
ZNL 1 svarovani 2l el dle EN I1SO [9/kGspor Y| vzdusiny . e
materialu S [ka/s] [mYs] [a/s] [mg/m?]
elektrody] [mg/ m3]
Svafovani | K<orozivzdome S2312L 17,62 | 0,00139 2,25 0,024 10,89 20
materialy
TZL pod
tavidlem Konstrukeéni 5
. Tato hodnota EF nebyla vyhodnocena, protoze je
(SAW, 121) nele:)%c;\lliane S2 0,083 povaZovana za odlehlou hodnotu

5.4.3 Vyhledovy stav

Vyhlaska €. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi uvadi stavajici emisni

limity i ve vyhledovém stavu.
5.4.4 Vyhodnoceni

Vyhodnoceni bylo provedeno pro svafovani kovovych materiald, u kterych byla
vypodtena koncentrace [mg/m®] dle navrhového EF z kapitoly 5.4.2.

Legenda:

- izelené oznaéené| - vyhovuje

- lranzové oznagené

stanoveni emisniho faktoru

- EISHSIGHNEEERE - nevyhovuje

— vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niZzSi nez je nejistota

Svarovani kovovych materialt
. Koncentra Stavajici Vyhledovy
Metoda bl Pridavny material | %€, | emisni stav
ZNL N zakladniho 4 navrhoveh it Stanovisko | emisni Stanovisko
svarovani - dle EN ISO EE imit limit
materialu 0 m® imi
[mg/m?] [TEliT ] [mg/m?]
E199LR12 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Nerezavéjici a E2312LR32 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
vysocelegované
oceli E2520R 12 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Ruéni E420RR12 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
svarovani 2
obloukovs | Co9vaNe | Ea24B42HS 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
TZL obalenou - - -
elektrodou E 554 1,5Ni Mo B 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
(111, MMA, Nizkolegované ECrMo91B42 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
SMAW) oceli H5
E554 N;nMo B3 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Litina E C Ni-CI-3 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Slitiny Ni E Ni 6625 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
PInéné Nelegované,
TZL elektrody nizkolegované | T462P M 1H10 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
(FCAW) oceli
Dréty pro Neriiae‘l’ie“c' G199LSi 10 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
svarovani v
ochranych G19123LSi 10 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
TZL | atmosférach Nelegované
oceli G3Sil 10 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
(GMAW,
MIG, MAG) Slitiny Al S Al 4043 10 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
Svarovani
pod Korozivzdorné . .
TZL tavidlem materialy S2312L 20 50 Vyhovuje 50 Vyhovuje
(SAW, 121)
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5.4.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd

Vyhodnoceni bylo provedeno pro svafovani kovovych materialQ, u kterych byla
vypoétena koncentrace [mg/m®] dle navrhového EF z kapitoly 5.4.2

Svarovani kovovych materialt

o Navrhovy : )
Skupina Stavajici | emisni faktor | Vyhledovy | Emisni faktor pro
ZNL Metoda zéklagnl'ho Pridavny material emisni pro stavajici stav_emlsnl vyhledovy stav
svarovani - dle EN ISO limit stav limit [9/KGspotrebovans
materialu 2 2
[mg/m ] [g/kgspotfebované [mg/m ] elektrody]
elektrody]
E199LR12 50 26,73 50 26,73
Nerezavéjici a E2312LR32 50 25,14 50 25,14
vysocelegované
oceli E2520R 12 50 25,17 50 25,17
Ruéni E420RR 12 50 20,0 50 20,0
svarovani 5
obloukové Ne'%%‘é‘l’ia”e E424B42H5 50 21,1 50 21,1
TZL obalenou .
elektrodou E 554 1,5Ni Mo B 50 28,50 50 28,50
(111, MMA, Nizkolegqvané ECrMo91B42 50 28,33 50 28,33
SMAW) oceli H5
E554 Mo B3 50 28,17 50 28,17
Litina E C Ni-CI-3 50 30,33 50 30,33
Slitiny Ni E Ni 6625 50 19,50 50 19,50
PInéné Nelegované,
TZL elektrody nizkolegované T462P M 1H10 50 20,33 50 20,33
(FCAW) oceli
Draty pro Neriﬁi‘l’ie“c' G199LSi 50 9,000 50 9,000
svafovani v -
ocell G3si1 50 8,667 50 8,667
(GMAW,
MIG, MAG) Slitiny Al S Al 4043 50 10,7 50 10,7
Svafoyénl' Korozivzdorné
TZL || pod tavidlem - S2312L 50 17,62 50 17,62
materialy
(SAW, 121)
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5.5 Primyslové zpracovani dieva

5.5.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 7.7. — Primyslové
zpracovani dfeva, vyjma vyroby uvedené v bodu 7.8, o ro¢ni spotfeb& materialu vétsi nez
150 m® véetné.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany Pfilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdus$i, ¢ast 6.6 — Primyslové zpracovani dfeva o
projektované roéni spotfeb& materialu vétsi nez 150 m* véetné nasledujicim zptsobem:

Tabulka 444 - Emisni limity - prGimyslové zpracovani dreva

Emisni limit [mg/m?]

Vztazné podmink
TZL 5 Y

50 C

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky
v odpadnim plynu za obvyklych provoznich podminek.

5.5.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad
Pramyslové zpracovani dreva

Tabulka 445 — Primyslové zpracovani dieva

EF dle . . Objem . ,
il Vykonovy odpadni Hmotnostni Koncentrace | Zaokrouhlena
ZNL parametr dusi tok 3 koncentrace
[g/kgzpracovaného [kg/S] vz L;SIny [g/S] [mg/m ] [mg/m3]
dFeva] [m /S]
1,00
TZL ’ 2,29 1,52 0,115Y 75,33 75Y
0,05Y
Poznamka:

1) Za predpokladu pouziti odludovaciho zafizeni s G&innosti 95 %.
5.5.3 Vyhledovy stav
Tabulka 446 - Emisni limity - primyslové zpracovani dieva, platné od 1. ledna 2018

Emisni limit [mg/m?]

Vztazné podmink
TZL = g

30 C

Koncentrace pfislusné latky v odpadnim plynu za obvyklych provoznich podminek.

5.5.4 Vyhodnoceni
Legenda:
- [zelené& oznadené — vyhovuje
- loranZové oznadend — vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

- ECHSHSIGHNEEERE - nevyhovuje
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Pramyslové zpracovani dieva

Koncentrace dle Stavajici
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’]
TZL 75 50

Vyhledovy stav
emisni limit
[mg/m’]

[Newhowe 20

Stanovisko

5.5.5 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitc

Pramyslové zpracovani dieva

Navrhovy emisni Emisni fakt
Stavajici emisni | faktor pro stavajici | Vyhledovy stav misni fakior pro
ZNL limit stav emisni limit \Ey?kbdovy stav
[mg/ m 3] [g/ kgznracovaného [mg/ m 3] 9 gz?raccivaneho
dn"eva] dreva,
TZL 50 0,05" 30 0,02"
Poznamka:

Y Za predpokladu pouziti odlu€ovaciho zafizeni s ucinnosti 95 %.
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5.6 Tridéni a jina studena uprava uhli
5.6.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kdédem 3.3. — Tfidéni a jina
studena uprava uhli.

Emisni limity zdroji této kategorie jsou definovany Prilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 2 — Energetika — ostatni, podkapitola 2.2.1 - Tfidéni a jina
studena uprava uhli.

Tabulka 447 - Emisni limity — Tridéni a jina studena uprava uhli

Emisni limit [mg.m?]

Vztazné podmink
TZL 5 Y

100 C

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky
v odpadnim plynu za obvyklych provoznich podminek.

5.6.2 Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad
Vykladani uhli

Vykladani uhli neni hodnoceno, jedna se o fugitivni emise — pfepocet navrhového EF
na emisni koncentraci a nasledny pifepocet dle vyhledového emisniho limitu neni mozny.

Drceni uhli
Tabulka 448 — Drceni uhli

, . EF za . v Objem : .
EF dle Odiugovaci | o= “7 i Vykonovy odpadni Hmotnostni | | - irace | Zaokrouhlena
ZNL navrhu zafizeni e parametr dusi tok 2 koncentrace
/K (4&innost) zarizenim Kg/ tee Y / [mg/m’] [mg/m?]
[9/kQuni] [9/kguni] [kg/s] [m%s] [o/s]
tkaninovy
TZL 0,055 filtr (99 %) 0,00055 9,92 2,52 0,0055 2,2 5

5.6.3 Vyhledovy stav

Tabulka 449 - Emisni limity — Tridéni a jina studena uprava uhli, platné od 1. ledna
2020

Emisni limit [mg.m™]

Vztazné podminky

TZL
20 C
Koncentrace pfislusné latky v odpadnim plynu za obvyklych provoznich podminek.
5.6.4 Vyhodnoceni
Legenda:

- [zelené& oznadené - vyhovuje
- loranZové oznadené — vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niZz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

- ESHSIGHNEEERE - nevyhovuje
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Drceni uhli
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m?’] [mg/m?’] [mg/m’]
TZL 5 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje

5.6.5 Navrh emisnich faktord, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitc

Drceni uhli
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [9/Kuni] [mg/m?] [9/kgunmi] ”
TZL 100 0,00055 20 0,00055
Poznamka:

Y Navrhovy emisni faktor za navrzenym odlugovacim zafizenim v g/kguni
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5.7 Taveni v elektrické indukéni peci
5.7.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod koédem 4.6.4 — Taveni v elektrické
indukéni peci.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany PFilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni znecistovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovl a plastl, podkapitola 3.5.4 —
Taveni v elektrické indukéni peci.

Tabulka 450 - Emisni limity - Taveni v elektrické indukéni peci

Emisni limity [mg/m?] Vztazné
TZL S0, NO, co TOC podminky
20 - - - ) A

Vztaznymi podminkami A pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky pfi
normalnich stavovych podminkach v suchém plynu.

5.7.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad
Taveni v elektrické indukéni peci

Tabulka 451 — Indukéni taveni Sedé litiny

o " EF za , ¢ Objem . X
AL Soecf E!Z dr:e Odll{t’:ova’m odlugovacim VykonO\{y odpadni Hmottnkostnl RS Zkaokrouthlena
pecifikace navrhu Zafizeni e parametr |4 siny 0 o oncentrace
[ofkgun] | (€innost) | St [ts] . [/s] (mg/m’] (mg/m’]
TzL | Mespecifiko | 4gg | tkaninowy 55049 | 000069 | 2,88 0,0034 1,17 2
vano filtr (99 %)
Tabulka 452 — Indukéni taveni oceli
. . EF za . . Objem . .
- E!: dle Odll{gova’m odlugovacim Vykonovy odpadnf Hmotnostni e, Zaokrouhlena
ZNL Specifikace navrhu zarizeni Zafizenim parametr vzduginy tok mai] koncentrace
[0/kGocei] | (GCinnost) (0/KGocei] [ts] [ms] [o/s] < [mg/m’]
TzL | Mekontrolo | g o5 - - 0,00069 | 2,88 0,035 11,98 15
vano
Tabulka 453 — Indukéni taveni médi
¢ ¢ Objem 7 a
EF dle Odlugovaci EF za Vykonovy - || Hmotnostni Zaokrouhlena
ZNL | Specifikace navrhu Zafizeni oggifci;;r?%m parametr \(/)zd dpuaét?:;, tok Ko[r:]:e;:aa]\ce koncentrace
[9/kgussan] | (GCinnOSt) | S0 [ts] ] [o/s] g (mg/m°]
nekontrolo tkaninovy
TZL VANo 3,50 filtr (99 %) 0,035 0,00069 4,4 0,024 5,49 6
elektrostat. Viz
TZL odludovat 0,25 specifikace 0,25 0,00069 4.4 0,173 39,21 50
Tabulka 454 — Indukéni taveni bronzu a mosazi
. i EF za . . Objem . .
AL o E!: drl]e Od|LVI(')OV6'CI odluovacim Vykonovy odpadni Hmotnkostnl .. Zkaokrouhlena
pecifikace navrnu zarizeni Jafizenim parametr vzduéiny tol m /m3] oncentrace
[9kgueaze] | (GSinnost) | f [ts] el [o/s] ¢ (mg/m’]
TzL | ekontrolo |y 5 | tkaninovy 01 0,00069 | 4,4 0,069 15,68 20
vano filtr (99 %)
elektrostat. Viz
TZL odludovat 0,35 specifikace 0,35 0,00069 4,4 0,242 54,89 60

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 375




Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -
Zpracovani navrhu emisnich faktort

5.7.3 Vyhledovy stav

Vyhlaska &. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o
provedeni nékterych dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi uvadi stavajici emisni
limity i ve vyhledovém stavu.

5.7.4

Viyhodnoceni

Legenda:

- elené oznadend — vyhovuje

- lranZové oznadend - vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota

stanoveni emisniho faktoru

- ECISHSISENAEENS - nevyhovuje

Indukéni taveni Sedé litiny

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m?] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 2 20 Vyhovuje 20 Vyhovuje
IndukEni taveni oceli
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m?] [mg/m?] [mg/m?]
TZL 15 20 Vyhovuje 20 Vyhovuje
Indukéni taveni médi
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
TZL 6 20 Vyhovuje 20 Vyhovuje
Indukéni taveni bronzu a mosazi
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
TZL 20 20 Vyhovuje 20 Vyhovuje
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5.7.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd

Indukéni taveni Sedé litiny

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [9/Kjiny] [mg/m?] [9/KGiitiny]
TZL 20 0,0049" 20 0,0049"
Indukéni taveni oceli
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [g/kgocei] [mg/m®] [9/KGocei]
TZL 20 0,05 20 0,05
Indukéni taveni médi
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/ m3] stav [g/ kgrudy] [mg/ m3] lo/ kgvsézky]
TZL 20 0,035" 20 0,035"
TZL 20 0,25 20 0,1
Indukéni taveni bronzu a mosazi
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [9/Kgrua] [mg/m?] [9/KGusézky]
TZL 20 0,1% 20 0,1%
TZL 20 0,35 20 0,12
Poznamka:

2 Navrhovy emisni faktor za navrzenym odlu€ovacim zafizenim v g/KQiiiny N€0O v 9/kQysazky
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5.8 Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — zelezné kovy

5.8.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochran& ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 4.6.1 — Doprava a
manipulace se vsazkou nebo produktem (Slévarny Zeleznych kovu (slitin Zeleza)). Soucasti
kategorie jsou i ostatni technologické uzle, jako jsou Upravarenska zarizeni, vyroby forem a
jader, odlévani, ¢isténi odlitki, dokon€ovaci operace.

Emisni limity zdroju této kategorie jsou definovany Prilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné Urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovl a plastd, podkapitola 3.5 —
Slévarny zeleznych kovu (slitin zeleza), bod 3.5.1. Doprava a manipulace se vsazkou nebo
produktem.

Tabulka 455 - Emisni limity — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem —
zelezné kovy

Emisni limit [mg/m?]

Vztazné podminky
TZL

100 C

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky za
obvyklych provoznich podminek.

5.8.2 Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad
Doprava a manipulace se vsazkou nebo produkiem — zelezné kovy

Tabulka 456 — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — specenec —
zelezné kovy

EF dle Vykonovy Oodbfg:“ Hmotno | Koncentra Zaol;rguhle
ZNL Proces Specifikace navrhu parametrl) . dpuéiny stni tok ce e
[g/kgspeéence] [kg/s] [m 3/5] [g/s] [m g/m3] [m g/m3]
vykladka
TzL | Seecence- | elekirostatické 0,050 2,778 3,4 0,139 40,85 40
drceni a odlucovani
prosévani

Tabulka 457 — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — peletizace -
zelezné kovy

EF dle V)’/konovyl'/) oodgf (;?", Hmotno | Koncentra Zaol;rguhle
ZNL Proces Specmkace navrhu parametr vzduéiny stni tok ce , koncentrace
[g/kgpelel] [kg/S] [m3/s] [g/s] [mg/m ] [mg/m3]
TZL | peletizace pf prumernem 0,050 2,778 3,4 0,139 40,85 40
odlucovani
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Tabulka 458 — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — manipulace,

uprava — zelezné kovy
EF dle Odlu&ovaci EFza Vykonovy o(ggjaednr]'ni Hmot. Koncentr Zaoknrguhle
ZNL Proces Specifikace navrhu gzva_ﬁzeni oggjf?;;’sﬁ;m parametr” vzdusiny tok ace . koncentrace
[0/kGzeieza] | (UCinnost) [0/kGaese] kg/s] [m¥s] [o/s] [mg/m?] [mg/m?]
manipulace tkaninowy
TZL a zahfivani nekontrolovano 0,300 filtr (99 (yy) 0,003 2,778 1,4 0,008 5,95 10
vsazky 0
Uprava . tkaninovy
TZL hor&ikem nekontrolovano 0,900 fltr (99 %) 0,009 2,778 34 0,025 7,35 10
TZL | rafinovani | nekontrolovano | 2,000 | tkaninovy 0,02 2,778 3,4 0,056 | 16,34 20
filtr (99 %)
pfi primérném
odluéovani Viz
TZL ”f‘/';fzdkay”' nésblf)"{‘kzl'f%tr 0,050 | specifikac 0,050 2,778 2,9 0139 | 47,9 50
stredni €
efektivity)
odsifeni S Viz
TzL | horkého e'ggm":;j:ﬁ:‘e 0,005 | specifikac 0,005 2,778 34 | 0014 | 409 5
kovu e
TZL | iiti, chlazeni | nekontrolovano | 2,100 | tkaninovy 0,021 2,778 2,2 0,058 | 26,52 30
filtr (99 %)
. . . tkaninovy
TZL | vyroba jader | nekontrolovano 0,550 fltr (99 %) 0,0055 2,778 2,4 0,015 6,37 10
. . . tkaninovy
TZL | jadrova pec nekontrolovano 0,882 filtr (99 %) 0,0088 2,778 2,4 0,024 10,19 10
vytfepani/vy . tkaninovy
TZL tloukani nekontrolovano 1,600 fltr (99 %) 0,016 2,778 4,8 0,044 9,26 10
Poznamka:

Y Vykonovy parametr byl uréen z odhadované hodinové kapacity dopravy a manipulace se
vsazkou nebo produktem 10 t/h.

5.8.3
Tabulk

Vyhledovy stav
a 459 - Emisni limity — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem —

zelezné kovy, platné od 1. ledna 2020

Emisni limit [mg/m?]

Vztazné podminky
TZL

20Y C

Vysvétlivka: V) Plati od 1. ledna 2020 pro slévarny Zeleznych kovii o vyrobni kapacité vétsi nez 20 t za den.

5.8.4

Koncentrace pfisludné latky za obvyklych provoznich podminek.

Vyhodnoceni

Legenda:

zelené oznacené — vyhovuije

oranZzové oznadené — vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

ESREHEISARAEERNE - nevyhovuje
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Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — spe€enec — zelezné kovy

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m”] [mg/m?]
TZL 40 100 Vyhovuje 20 ‘_

Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem

— peletizace — zelezné kovy

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m”] [mg/m”]
TZL 40 100 Vyhovuje 20 ‘_
Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — manipulace, Uprava — zelezné
kovy
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
TZL 10 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 10 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 20 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 50 100 Vyhovuje 20 ' Nevyhovuje
TZL 5 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 30 100 Vyhovuje 20 ' Nevyhovuje
TZL 10 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 10 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 10 100 Vyhovuje 20 Vyhovuje
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5.8.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd

Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — spe€enec — zelezné kovy

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m3] stav [g/kgspeéence] [mg/m3] [g/kgspeéence]
TZL 100 0,050 20 0,025

Dopravaam

anipulace se vsaz

kou nebo produkt

em — peletizace —

zelezné kovy

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [9/kgpeled] [mg/m®] [9/kQpeted]
TZL 100 0,050 20 0,025
Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — manipulace, Uprava — zelezné
kovy
Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [9/kQseiezal [mg/m?] [9/KQselezal”
TZL 100 0,003 20 0,003
TZL 100 0,009 20 0,009
TZL 100 0,02 20 0,02
TZL 100 0,050 20 0,02
TZL 100 0,005 20 0,005
TZL 100 0,021 20 0,014
TZL 100 0,0055 20 0,0055
TZL 100 0,0088 20 0,0088
TZL 100 0,016 20 0,016
Poznamka:

b Navrhovy emisni faktor za navrZzenym odlu¢ovacim zafizenim v g/kQseieza
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5.9 Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy

5.9.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenovany stacionarni zdroj, ktery je kategorizovan pod kédem 4.8.1 — Doprava a
manipulace se vsazkou nebo produktem (vyroba nebo taveni nezeleznych kovd, slévani
slitin, pfetavovani produktl, rafinace a vyroby odlitkl). Souc€asti kategorie jsou i ostatni
technologické uzle, jako jsou Upravarenska zafizeni, vyroby forem a jader, odlévani, Cisténi

odlitk1, dokon€ovaci operace apod.

Emisni limity zdroji této kategorie jsou definovany Prilohou €. 8 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjisStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, ¢ast Il — Specifické emisni limity a technické
podminky provozu, kapitola 3 — Vyroba a zpracovani kovu a plastu, podkapitola 3.7 — Vyroba
nebo taveni nezeleznych kovu, slévani slitin, pfetavovani produktd, rafinace a vyroby odlitk(,

bod 3.7.1. Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem.

Tabulka 460 - Emisni limity — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem —

nezelezné kovy

Emisni limit [mg/m?

TZL

Vztazné podminky

50

C

Vztaznymi podminkami C pro emisni limit se rozumi koncentrace pfislusné latky za
obvyklych provoznich podminek.

5.9.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad

Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy

Tabulka 461 — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy

EF dle EFza Obiem Zaokrouhl
S navrhu Odlugovaci odlucr:;)vam Vykonovyl'/) o dpJa i Hmotnost | Koncent ena
ZNL Proces pace [g/kgvyrob zarizeni zafizenim parametr vzduginy ni tok race koncentra
eného (ucmnost) [g/kgvyrobené [kg/S] [m3/s] [g/s] [mg/mB] ce 3
produktu] ho produklu] [mg/m ]
manipulace a PR
TZL zahfivani nekontro | - saq tkaninovy 0,0059 2,778 1 0,016 16,4 20
A < lovano filtr (99 %)
vsazky, Srotu
TzL | Wiepaniivytio | nekontro | 5447 | tkaninovy 0,031 2,778 31 0,086 27,78 30
ukani lovano filtr (99 %)
cisténi a nekontro tkaninovy
TZL dokoncovani lovano 16,67 filtr (99 %) 0,167 2,778 7,85 0,464 59,10 60
manipulace
TZL s piskem, skrubr | 0,045 viz 0,045 2,778 18 0,125 41,67 40
recyklace, specifikace
prosévani
TzL | VYrobajader, | nekontro | -, 444 tkaninovy 0,012 2,778 11 0,033 11,11 10
zapékani lovano filtr (99 %)
Poznamka:

Y Vykonovy parametr byl uréen z odhadované hodinové kapacity dopravy a manipulace se

vsazkou nebo produktem 10 t/h.
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5.9.3 Vyhledovy stav

Tabulka 462 - Emisni limity — Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem —
nezelezné kovy, platné od 1. ledna 2016

Emisni limit [mg/m?]

Vztazné podminky
TZL

20Y C

Vysvétlivka: 1) Plati od 1. ledna 2016 pro provoz slévaren nezeleznych kovl o kapacité taveni vétsi nez 4 t za
den.

Vztazné podminky C - koncentrace pfislusné latky za obvyklych provoznich
podminek.
5.9.4 Vyhodnoceni
Legenda:
- izelené oznaéené| - vyhovuje
- lranZové oznadend - vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

- EISHSIGHNEEERE - nevyhovuje

Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/ms] [mg/m3] [mg/m3]
TZL 20 50 Vyhovuje 20 Vyhovuje
TZL 30 50 Vyhovuje 20
TZL 60 50 | Nevyhovuje 20
TZL 40 50 Vyhovuje 20
TZL 10 50 Vyhovuje 20 Vyhovuje
5.9.5 Navrh emisnich faktort, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd
Doprava a manipulace se vsazkou nebo produktem — nezelezné kovy
Stavajici emisni | Navrhovy emisni 1 yypjeqovy stay | EMisni faktor pro
ZNL et faktor pro stavajici s i vyhledovy stav
TZL 50 0,0059 20 0,0059
TZL 50 0,031 20 0,021
TZL 50 0,167 20 0,055
TZL 50 0,045 20 0,023
TZL 50 0,012 20 0,012
Poznamka:

b Navrhovy emisni faktor za navrzenym odlucovacim zafizenim v g/kQyyrobensho produkiu
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5.10 Spalovani paliv v pistovych spalovacich motorech

5.10.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 1.2. — Spalovani paliv
v pistovych spalovacich motorech o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou &. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje €ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy8Sim a ¢ast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vys$8im nez
0,3 MW a niz§im nez 50 MW, kapitola 2 — Specifické emisni limity pro pistové spalovaci
motory.

Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu
vy8§im nez 0,3 MW a niz8im nez 50 MW:

Tabulka 463 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném prikonu vys$sim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné do 31. prosince 2017

Emisni limit [mg.m~]

Motor Palivo 0,3-1 MW 1-5MW 5 — 50 MW
Nox | TzL ] co | mnox [Tz ] co | nox [Tz | co

Kapalné palivo 4000 | - | 650 4%%%2) 130 | 650 |, %%%2) 130 | 650

Dator” | degmacaiman | 4000 | - | eso | 00 - | es0 | 500n] - | 650
Plynné palivo obecné | 4000 | - | 1300 | , %%, 130 | 1300 | ,%%9;| 130 | 650

Pozn:
Y Se vstikovacim zapalovanim.

2 Plati pouze pro pistové spalovaci motory, jejich stavba &i prestavba byla zahajena pred
17. kvétnem 2006.

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normaini stavové podminky a suchy plyn (pro TZL vztaZzeno na vlhky plyn), pfi referenénim
obsahu kysliku 5 %. Emisni limity se nevztahuji na zalozni zdroje energie a pozarni Cerpadla
provozované méné nez 300 hodin ro¢né.

Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu
50 MW a vysSim:
Tabulka 464 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném prikonu 50 MW a vyssSim, kterym bylo vydano prvni povoleni provozu pred
27. listopadem 2002 nebo pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni
provozu pred timto datem a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 27. listopadu 2003.
Emisni limity platné do 31. prosince 2015

Emisni limit [mg.m~]

Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, | NOx |[TzL| cO | SO, | NOy | TzL| co | SO, | NOx | TzL | co
1700
175 400
Kapalné palivo 1700 | 450 | 507 | 175 | 1700 | 450 | 502 — 400" 502 | 175
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Emisni limit [mg.m™]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO> NOx | TZL Cco SO NOx | TZL | CO SO NOx | TZL | CO
Zemni plyn 35 200 5 100 35 200 5 100 35 200 5 100
Plynné palivo obecné 35 200 5 100 35 200 5 100 35 200 5 100
Pozn:
b Specificky emisni limit je stanoven v tomto rozmezi linearnim poklesem tak, ze emisni limit v mg.m'3
se rovna 3650 — 6,5P, kdy P je celkovy jmenovity tepelny pfikon stacionarnich zdroji v MW.
2 Pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu < 500 MW, spalujici
kapalna paliva s obsahem popela vy$§im nez 0,06 %, plati specificky emisni limit 100 mg.m's.
Tabulka 465 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném prikonu 50 MW a vyssim, kterym bylo vydano prvni povoleni provozu mezi
27. listopadem 2002 a 7. lednem 2013 nebo byly uvedeny do provozu mezi 27.
listopadem 2003 a 7. lednem 2014. Emisni limity platné do 31. prosince 2015
Emisni limit [mg.m™]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO> NOx | TZL Cco SO NOx | TZL | CO SO NOyx | TZL | CO
Kapalné palivo obecné | 850 400 50 175 i%%ﬁ 200 30 175 200 200 30 | 175
Zemni plyn 35 150 5 100 35 150 5 100 35 100 5 100
Plynné palivo obecné 35 200 5 100 35 200 5 100 35 200 5 100

Pozn:

b Specificky emisni limit je stanoven v tomto rozmezi linearnim poklesem tak, ze emisni limit v mg.m'3
se rovna 500 - P, kdy P je celkovy jmenovity tepelny pfikon stacionarnich zdroji v MW.

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi ref. obsahu kysliku v odpadnim plynu 15 % a
nevztahuji se na zalozni zdroje energie provozované méné nez 300 provoznich hodin ro¢né.

5.10.2 Stav dle navrzenych EF pro typizovany pripad
Spalovani nafty

Tabulka 466 — Prikonova kategorie 0,3 - 1 MW

E!: dle Sp_Pal Obje_m Hmotnostni Koncentrace Zaokrouhlena
ZNL navrhu o spalin tok /3 koncentrace
kg/t] [kg/s] [m¥s] [o/s] [mg/m’] [mg/m’]
NO, 26,8 0,015 1,57 0,403 256,69 250
CoO 6 0,015 1,57 0,09 57,32 60
Spalovani zemniho plynu
Tabulka 467 — Prikonova kategorie 0,3 - 1 MW
EF dle Objem Hmotnostni Zaokrouhlena
ZNL navrhu Sp_;al spalin tok Konce/ntrf “® | koncentrace
[kg/10°m?] | [M7S] [m%s] [9/s] gt [mg/m?]
NO, 4.000 0,0114 0,2 0,046 230 250
CoO 2.300 0,0114 0,2 0,026 130 150
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Spalovani bioplynu
Tabulka 468 — Prikonova kategorie 0,3 — 1 MW

EF dle Objem Hmotnostni Zaokrouhlena
ZNL navrhu Sp_?)/PaI spalin tok Konce/ntrsace koncentrace
[kg/10°m3s] | [M7S] [m¥s] [g/s] [mg/m’] [mg/m®]
NO, 3.000 0,032 0,25 0,096 384 400
CcoO 5.100 0,032 0,25 0,162 648 650

5.10.3 Vyhledovy stav

Vyhledovy stav je definovan zpfisnénim emisnich limitl dle Pfilohy €. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje ¢ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy$Sim a Cast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vys$8im nez
0,3 MW a niz§im nez 50 MW, kapitola 2 — Specifické emisni limity pro pistové spalovaci
motory od 1. ledna 2018.

Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém tepelném pFikonu
vy$§8im nez 0,3 MW a nizZSim nez 50 MW:

Tabulka 469 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném prikonu vyssim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné od 1. ledna 2018

Emisni limit [mg.m'3]
Palivo 0,3—-1 MW 1-5MW 5-50 MW
NO, TZL CcoO NOy TZL Cco NO, TZL CcoO

Kapalné palivo 400 - 450 400 50 450 400 20 450

Zemni plyn a

. 500 - 650 500 - 650 500 - 650
zkapalnény plyn

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normaini stavové podminky a suchy plyn (pro TZL vztaZzeno na vihky plyn), pfi referenénim
obsahu kysliku 5 %. Emisni limity se nevztahuji na zalozni zdroje energie a pozarni Cerpadla
provozované méné nez 300 hodin ro¢né.

Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu
50 MW a vysSim:

Tabulka 470 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném prikonu 50 MW a vyssSim, pro néz byla podana kompletni zddost o prvni
povoleni provozu pied 7. lednem 2013 a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 7. ledna
2014. Emisni limity platné od 1.ledna 2016

Emisni limit [mg.m~]

Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW

SO, NO, |TZL| CO | SO, | NOx | TZL | CO | SO, | NOx | TZL | co

Kapalné palivo obecné | 350% | 450? 30 | 175 | 250Y | 200® | 25 | 175 | 200" | 150® | 20 | 175
Zemni plyn 35 100 5 | 100 | 35 100 5 | 100 | 35 100 5 | 100
Plynné palivo obecné 35 200 5 100 35 200 5 100 35 200 5 100
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Pozn:

Y Na stacionarni zdroje, které nejsou v provozu vice nez 1500 provoznich hodin za rok vyjadfenych
jako klouzavy priimér za 5 let, kterym bylo vydano povoleni provozu pfed 27. listopadem 2002 nebo
jejichz provozovatel podal uplnou zadost o povoleni provozu pfed timto datem a byly uvedeny do
provozu nejpozdé&ji 27 listopadu 2003, se vztahuji specifické emisni limity pro SO,. Tyto emisni limity
jsou blize urceny v pfiloze 2 vyhlasky 415/2012 Sb.

2 Na stacionarni zdroje, které nejsou v provozu vice nez 1500 provoznich hodin za rok vyjadfenych
jako klouzavy primér za 5 let se vztahuji specifické emisni limity pro NO,. Tyto emisni limity jsou blize
uréeny v pfiloze 2 vyhlasky 415/2012 Sb.

Tabulka 471 - Emisni limity pro pistové spalovaci motory o celkovém jmenovitém
tepelném pfikonu 50 MW a vys$sim, pro néz byla podana kompletni zadost o prvni
povoleni provozu 7. ledna 2013 nebo pozdéji nebo byly uvedeny do provozu po 7.
lednu 2014. Emisni limity platné od 1.ledna 2016

Emisni limit [mg.m'3]

Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, NOy (| TZL | CO SO, NOx | TZL | CO | SO NOx | TZL | CO
Kapalné palivo obecné | 350 300 20 175 200 150 20 175 150 100 10 | 175
Zemni plyn 35 75 5 100 35 75 5 100 35 75 5 100
Plynné palivo obecné 35 75 5 100 35 75 5 100 35 75 5 100

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
15 % a nevztahuji se na zalozni zdroje energie provozované méné nez 300 provoznich
hodin ro¢né.

5.10.4 Vyhodnoceni
Vyhodnoceni bylo provedeno pro nasledujici kombinace palivo — pfikonova kategorie:
Legenda:
- izelené oznaéené| - vyhovuje
- lranZové oznadend - vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

- EISHSIGHNEEERE - nevyhovuje

Spalovani nafty v pistovych spalovacich motorech, prikonova kategorie 0,3 — 1 MW
(median pfikonu z REZZA 0,62 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m?’] [mg/m’]
NOy 250 4 000 Vyhovuje 400 Vyhovuje
CO 60 650 Vyhovuje 450 Vyhovuje

Spalovani zemniho plynu v pistovych spalovacich motorech, prikonova kategorie 0,3 —
1 MW (median pfikonu z REZZA 0,39 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 250 4 000 Vyhovuje 500 Vyhovuje
CO 150 650 Vyhovuje 650 Vyhovuje
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Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Spalovani bioplynu v pistovych spalovacich motorech, pfikonova kategorie 0,3 — 1
MW (median pfikonu z REZZA 0,72 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 400 4 000 Vyhovuje 500 Vyhovuje
Cco 650 1300 Vyhovuje 650 Vyhovuje

5.10.5 Navrh emisnich faktoru, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd

Spalovani nafty v pistovych spalovacich motorech, prikonova kategorie 0,3 - 1 MW
(median pfikonu z REZZA 0,62 MW)

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/t] [mg/m?] (ko]
NOy 4 000 26,8 400 26,8
(6{0) 650 6 450 6

Spalovani zemni

ho plynu v pistovych spalovacich motorech, prikonova kategorie 0,3 —

1 MW (median pfikonu z REZZA 0,39 MW)
Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m° 2] [mg/m®] [kg/10°m°;¢]
NO, 4 000 4 000 500 4 000
CO 650 2 300 650 2 300

Spalovani bioplynu v pistovych spalovacich moto
MW (median pfikonu z REZZA 0,72 MW)

rech, pfikonova kategorie 0,3 — 1

Stavajici emisni | Navrhovy emisni | Vyhledovystav | Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m’gp] [mg/m®] [kg/10°m°ge]
NOy 4 000 3000 500 3000
CcO 1300 5100 650 5100
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5.11 Spalovani paliv v plynovych turbinach

5.11.1 Stavajici stav

Ve smyslu Pfilohy €. 2 k zakonu €. 201/2012 Sb., o ochrané ovzdusi, se jedna o
vyjmenované stacionarni zdroje, které jsou kategorizovany pod kédem 1.3. — Spalovani paliv
v plynovych turbinach o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu od 0,3 MW.

Emisni limity pro zdroje dané kategorie jsou stanoveny Pfilohou €. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb. o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjiStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzduS$i, v pfilohové casti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje €ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vy8Sim a ¢ast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vys$8im nez
0,3 MW a niz8im nez 50 MW, kapitola 3 — Specifické emisni limity pro plynové turbiny.

Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vySSim
nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW:

Tabulka 472 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu vys$sSim nez 0,3 MW a niz§im nez 50 MW. Platné do 31. prosince 2017

Emisni limit [mg.m~]
Pfikon (MW)
NO. co
> 0,3-5 MW 350 100
> 5 MW 300 100

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku 15 %. Emisni limity
se nevztahuji na zalozni zdroje energie provozované méné nez 300 hodin ro¢né.

Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a
vys8im:
Tabulka 473 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu 50 MW a vyssSim, kterym bylo vydano prvni povoleni provozu pred 27.
listopadem 2002 nebo pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni provozu

pred timto datem a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 27. listopadu 2003. Emisni
limity platné do 31. prosince 2015

Emisni limit [mg.m~]

Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, | NOx | TZL | CO SO, | NOx | TZL | CO | SO, | NOx | TZL | CcO
Zemni plyn 35 200 5 100 35 200 5 | 100 | 35 200 5 | 100
Tabulka 474 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu 50 MW a vyssSim, kterym bylo vydano prvni povoleni provozu mezi 27.
listopadem 2002 a 7. lednem 2013 nebo byly uvedeny do provozu mezi 27. listopadem
2003 a 7. lednem 2014. Emisni limity platné do 31. prosince 2015
Emisni limit [mg.m~]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, | NOx | TZL | CO SO, | NOx | TZL | CO | SO, | NOx | TZL | CcO
, 150 150 100
Zemni plyn 35 1) 5 100 35 1 5 100 35 1) 5 100
50 50 50
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Pozn:

Y Pro plynové turbiny vyuzivané pro kombinovanou produkci tepla a elektfiny s celkovou uc&innosti
vy$8i nez 75 %, pro plynové turbiny s kombinovanym cyklem s ro¢ni pramérnou celkovou elektrickou
ucinnosti vyssi nez 55 % a pro plynové turbiny pro mechanicky pohon plati specificky emisni limit 75
mg.m'3; pro ostatni plynové turbiny, které maji u€innost vétsi nez 35 % plati specificky emisni limit 50
mg.m™.

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
15 % a nevztahuji se na zaloZni zdroje energie provozované méné nez 300 provoznich
hodin ro¢né.

Specifické emisni limity pro plynové turbiny se uplatni pouze na provozni stavy, pfi
kterych je prekroceno 70 % instalovaného tepelného pfikonu.

5.11.2 Stav dle navrZzenych EF pro typizovany pfipad
Spalovani zemniho plynu

Tabulka 475 — Turbiny se standardnim provozem - pfikonova kategorie 0,3 — 50 MW

EF dle Sp Pal Objem Hmotnostni Koncentrace Zaokrouhlena
ZNL navrhu p_3/ spalin tok i koncentrace
ko/no'mel | M1 ] g [o/s] [mg/m’] [mg/m’)
NO, 1.100 0,647 24,33 0,712 29,26 30
CcO 1.400 0,647 24,33 0,906 37,24 40

Tabulka 476 — Turbiny s minimalnim provozem (nahradni zdroje) — pfikonova kategorie
0,3 -50 MW

EF dle Objem Hmotnostni Zaokrouhlena
. Sp_Pal . Koncentrace
ZNL navrhu 3 spalin tok i koncentrace
kgofmsl | ™71 | [misg) [o/s] mefm | g
NO, 1.400 0,647 48,60 0,906 18,64 20
CO 17.500 0,647 48,60 11,32 232,9 250

5.11.3 Vyhledovy stav

Vyhledovy stav je definovan zpfisnénim emisnich limitd dle Pfilohy &. 2 k vyhlasce
€. 415/2012 Sb., o pfipustné urovni zneciStovani a jejim zjisStovani a o provedeni nékterych
dalSich ustanoveni zakona o ochrané ovzdusi, v pfilohové &asti Podminky provozu pro
spalovaci stacionarni zdroje ¢ast | — Specifické emisni limity pro spalovaci stacionarni zdroje
o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a vySSim a Cast Il — Specifické emisni
limity pro spalovaci stacionarni zdroje o celkovém jmenovitém tepelném piikonu vys$8im nez
0,3 MW a nizSim nez 50 MW, kapitola 3 — Specifické emisni limity pro plynové turbiny od 1.
ledna 2018.

Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu vySSim
nez 0,3 MW a niz§im nez 50 MW:
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Tabulka 477 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu vys§sim nez 0,3 MW a nizSim nez 50 MW. Platné od 1. ledna 2018

Emisni limit [mg.m?]

Druh paliva >0,3-1MW >1-5MW >5-50 MW

NOy CO NOy CO NOy CO

Plynné palivo a zkapalnény

250 100 50 100 50 100
plyn

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku 15 %. Emisni limity
se nevztahuji na zalozni zdroje energie provozované méné nez 300 hodin ro¢né.

Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném pfikonu 50 MW a
vysSim:
Tabulka 478 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu 50 MW a vyssSim, pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni
provozu pred 7. lednem 2013 a byly uvedeny do provozu nejpozdéji 7. ledna 2014.
Emisni limity platné od 1.ledna 2016

Emisni limit [mg.m™]

Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, NOy TZL | CO | SO» NOy | TZL | CO | SO NOy, | TZL | cO
Zemni plyn 35 100 5 | 100 35 100 5 | 100 35 100 5 | 100
Tabulka 479 - Emisni limity pro plynové turbiny o celkovém jmenovitém tepelném
pfikonu 50 MW a vyssSim, pro néz byla podana kompletni zadost o prvni povoleni
provozu 7. ledna 2013 nebo pozdéji nebo byly uvedeny do provozu po 7. lednu 2014.
Emisni limity platné od 1.ledna 2016
Emisni limit [mg.m~]
Palivo 50-100 MW > 100-300 MW > 300 MW
SO, NOy | TzL | cO SO, NOy | TZL | CO | SO» NOy, | TZL | cO
Zemni plyn 35 75 5 100 35 75 5 | 100 35 75 5 | 100

Emisni limity jsou vztazeny k celkovému jmenovitému tepelnému pfikonu, na
normalni stavové podminky a suchy plyn pfi referenénim obsahu kysliku v odpadnim plynu
15 % a nevztahuji se na zalozni zdroje energie provozované méné nez 300 provoznich
hodin ro¢né.

Specifické emisni limity pro plynové turbiny se uplatni pouze na provozni stavy, pfi
kterych je pfekroceno 70 % instalovaného tepelného pfikonu.
5.11.4 Vyhodnoceni
Legenda:
- zelené oznaéené| - vyhovuje
- loranZové oznadend — vyhovuje/nevyhovuje s nejistotou niz$i neZ je nejistota
stanoveni emisniho faktoru

- ESHSIGHNEEERE - nevyhovuje

Vyhodnoceni bylo provedeno pro nasledujici kombinace palivo — pfikonova kategorie:
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Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

Spalovani ZP v plynovych turbinach se standardnim provozem, prikon. kat. 0,3 - 1 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m?’] [mg/m?’] [mg/m’]
NOy 30 350 Vyhovuje 250 Vyhovuje
(6{0) 40 100 Vyhovuje 100 Vyhovuje
Spalovani ZP v plynovych turbinach se standardnim provozem, prikon. kat. 1 - 5 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m?’] [mg/m?’] [mg/m’]
NOy 30 350 Vyhovuje 50 Vyhovuje
CcoO 40 100 Vyhovuje 100 Vyhovuje

Spalovani ZP v plynovych turbinach se standardnim provozem, prikonova kategorie 5
ikonu z REZZA 22 MW)

— 50 MW (median pf

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 30 300 Vyhovuje 50 Vyhovuje
CcoO 40 100 Vyhovuje 100 Vyhovuje
Spalovani ZP v plynovych turbinach s minimalnim provozem (nahradni zdroje),
pfikonova kategorie 0,3 — 1 MW
Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 20 350 Vyhovuje 250 Vyhovuje

Spalovani ZP v plynovych turbinach s minimalnim provozem (nahradni zdroje),

prikonova kategorie 1 — 5 MW

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m”] [mg/m”] [mg/m”]
NOy 20 350 Vyhovuje 50 Vyhovuje

Spalovani ZP v plynovych turbinach s minimalnim provozem (nahradni zdroje),
prikonova kategorie 5 — 50 MW (median pfikonu z REZZA 22 MW)

Koncentrace dle Stavajici Vyhledovy stav
ZNL navrhového EF emisni limit Stanovisko emisni limit Stanovisko
[mg/m’] [mg/m’] [mg/m’]
NOy 20 300 Vyhovuje 50 Vyhovuje
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Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

5.11.5 Navrh emisnich faktort, které odpovidaji hodnotam vyhledovych emisnich limitd

Spalovani ZP v plynovych turbinach se standardnim provozem, prikon. kat. 0,3 - 1 MW

Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m®;p] [mg/m?] [kg/10°m®s]
NOy 350 1100 250 1100
(6{0) 100 1400 100 1400
Spalovani ZP v plynovych turbinach se standardnim provozem, prikonova kategorie 1
-5 MW
Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m®;p] [mg/m?] [kg/10°m®;]
NOy 350 1100 50 1100
(6{0) 100 1400 100 1400

Spalovani ZP v plynovych turbinach se standardnim provozem, prikonova kategorie 5
— 50 MW (median pfikonu z REZZA 22 MW)

Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/10°m°zp] [mg/m®] [kg/10°m®]
NOy 300 1100 50 1100
CO 100 1400 100 1400

Spalovani ZP v plynovych turbinach s minimalnim provozem (nahradni zdroje),

prikonova kategorie 0,3 — 1 MW

Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m®] stav [kg/10°m°,p] [mg/m®] [kg/10°m®]
NO, 350 1400 250 1400
CcoO 100 17 500 100 7 000

Spalovani ZP v plynovych turbinach s minimalnim provozem (nahradni zdroje),
prikonova kategorie 1 — 5 MW

Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m®,p] [mg/m?] [kg/10°m®;]
NO, 350 1400 50 1400
Cco 100 17 500 100 7 000

Spalovani ZP v plynovych turbinach s minimalnim provozem (nahradni zdroje),
prikonova kategorie 5 — 50 MW (median pfikonu z REZZA 22 MW)

Stavajici emisni Navrhovy emisni Vyhledovy stav Emisni faktor pro
ZNL limit faktor pro stavajici emisni limit vyhledovy stav
[mg/m?] stav [kg/10°m®zp] [mg/m’] [kg/10°m°¢]
NO, 300 1400 50 1400
CcoO 100 17 500 100 7 000
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6. Experimentalni ¢ast
6.1 Virtualni impaktor

6.1.1 Popis odbérove aparatury

Zachycovace Castic (impaktory) se pouzivaji ke stanoveni emisi prachovych a jinych
Castic obsazenych v tekutém médiu, tj. ve vzduchu, plynech nebo kapalinach. V soucasné
dobé se pouzivaji impaktory uspofadané jako duty valec se stfedovym Sroubem nebo ¢epem
s filtranimy segmenty. Nevyhodou impaktorl je, Zze se daji pouzit pouze pro zachyt frakci
konkrétnich velikosti ¢astic.

Nevyhody dosavadniho stavu odstrafiuje navrZzené technické fedeni — Virtualni
impaktor.

Virtualni impaktor se sklada ze vstupni hlavy, vystupniho €lenu s dutou konickou €asti
a vystupniho kanalu. Mezi hlavou a vystupnim ¢lenem jsou ulozené dilce s vytvorenymi
prichody pro médium, z nichz alespon jeden dilec je tfidici vymezovaci segment opatfeny
sitkem. Podstatou virtualniho impaktoru je, Ze dilce tvofi alespori jeden drzak filtru a na néj
zapadajici pritlacny segment o novém, dale popsaném konstrukénim feseni.

Drzak filtru ma podobu prstence s vnitini kruhovou deskou, kde jsou mezi prstencem
a kruhovou deskou vytvofeny nejméné dvé prichozi stérbiny. Kruhova deska se zbytkovymi
plochami tvofi ukladaci plochu pro filtr. Pfitlaény segment tvofi prstenec s vnitfnim pfitlaénym
krouzkem, kde mezi prstencem a pfitlanym krouzkem jsou vytvofeny alespon dvé Stérbiny.
Tyto Stérbiny maji tvar, velikost a umisténi zvoleny tak, ze navazuji na $térbiny drzaku filtru.

Ve stfedni €asti virtualniho impaktoru se nachazi skupiny dilct. Pro vSechny skupiny
dilct plati, ze vS8echny obsazené drzaky filtru maji vytvofeny ukladaci plochy pro filtr o
stejném obvodovém tvaru a velikosti. Dilce jsou na sobé plynotésné fixovany pomoci
alespon jedné vnéjSi stahovaci matice. VSechny obsazené dilce jsou fixovany jednou
spoleénou prevlie¢nou stahovaci matici.

Zarizeni je sestaveno stavebnicové z dilcu tak, Ze jsou obsazeny prlichody stfidavé
ze Stérbin situovanych v blizkosti obvodovych stén zafizeni, nachazejicich se v drzaku filtru
a pritlaéném segmentu, a kruhovych otvord situovanych ve stfedni c&asti zafizeni,
nachazejicich se v tfidicich segmentech. V soustavé jsou obsazeny alespori dva vymezovaci
segmenty, z toho na prvnim tfidicim rozhrani, mezi hlavou a prvnim pfitlachnym segmentem,
alespon jeden tfidici vymezovaci segment, a na vstupu vystupniho €lenu alespon jeden
usmérfiovaci vymezovaci segment.

Virtualni impaktor je viceucelovy. Je vhodny k vyuZiti jako interni zachycova¢ castic
uvnitf potrubi, zejména pro stacionarni spalovaci zafizeni jako kotle elektraren, kotle na
fosilni paliva, slévarenské tavici pece, kominy, vyfuky, fléry a jiné prGmyslové odtahy. Je
rovnéz vhodny pro monitorovaci zafizeni a méfi¢e emisi. Jeho hlavni vyhodou je moznost
meénit preskupenim dilcd a/nebo skupin dilct filtracni schopnosti podle potfeby. Nabizi
moznost pouziti jednotnych standardnich filtrd bez dalSich Uprav. Umoziuje nenaro¢nou
manipulaci a rychlé a snadné pFeskupeni. DalSi vyhodou je snadna udrzba. Dily jsou
vymeénitelné. Zafizeni je mozno pouzit i pro extrémné agresivni prostfedi.

Schéma virtuainiho impaktoru: (1) Vstupni hlava; (2) Vystupni ¢len; (3) Vystupni ¢len
s dutou konickou &asti; (4) Vystupni kanal; (5) Vymezovaci segment; (6) Sitko; (7) Pfitlacny
segment; (8) Drzak; (9) Prstenec; (10) Vnitini kruhova deska; (11) Stérbiny; (12) Zbytkové
plochy; (13) Vnitfni pfitlaény krouzek; (14) Tridici segment; (15) Kruhové otvory; (16)
Stahovaci matrice; (17) Vymezovaci segment.
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Obrazek 15 - Virtualni impaktor — schema
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6.1.2 Fotodokumentace
Obrazek 16 - Virtualni impaktor — foto
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6.2 Méreni jemnych frakci prachu (PM,o, PM;s) aparaturou VAPS (E) v emisich

6.2.1 Popis odbérove aparatury

Pro tfidény odbér c¢astic obsazenych v odpadnich plynech zdroji znecistovani
ovzdus$i je mozné pouzit emisni verzi aparatury VAPS (Versatile Air Pollution Sampler) fy
URG Co. USA, vyuzivanou k méfeni emisi téchto latek agenturou US EPA, mimo jiné napf. i
pfi feSeni projektu PHARE v programech TEPLICE a SILESIA. Aparatura VAPS (E) pracuje
na principu vétrné gravitacniho tfidéni Castic, ktery je odvozen od mechanismu tfidéni,
probihajiciho v atmosféfe na trase od vystupu Castic ze zdroje smérem k pfijemci a na
simulaci mechanismu pruniku ¢astic do dychacich cest pfijemce.

6.2.2 Schéma aparatury a princip tridéni

odbér,Fedéni D/ filtr Fediciho vzduchu
290V a zpracovdni viorku 1/ denuder a teflonovy filtr
2/ quartzovy filtr a PUF
§ 3/ teflonovy filir

o
ﬁ HES

koutovy kandl
T smér proudéni

jednoficy odbéru a mé¥eni mnolstvi viorku

spalin

Jednotky dpravy Fediciho vzduchu a mé¥eni jeho mnoZstvi

=1
DM

=1
Mo

=11
DM =

VAPS VAPS VAPS

6.2.3 Popis funkce aparatury

Znecdistény odpadni plyn je ve sméru proudnic plynu, zjisténych sondazi profilu
rychlostni Prandtlovou sondou, odebiran z potrubi (proudové spravny odbér) sklenénou nebo
titanovou vytapénou odbérovou sondou s vyménnou odbérovou hubici. MnozZstvi
odebiraného plynu musi byt takoveé, aby byla zaji§téna rychlost odsavani v usti odbérové
hubice v intervalu 95 az 115 % rychlosti proudéni v okoli hubice (izokinetické odsavani).

Odpadni plyn je dale veden vytapénym nastavcem do sklenéného, temperovaného
rozdélovace, do kterého je pfes Cistici filtr s identickymi mechanickymi vlastnostmi jako maji
expozi¢ni filtry, zaustén pfivod venkovniho, upraveného (vysuSeného a vycisténého)
vzduchu.

V manifoldu dochazi k nafedéni plynu odebraného z potrubi takovym mnoZzstvim
fediciho vzduchu, aby teplota rosného bodu vodni pary obsazené v plynu byla spolehlivé
nizsi nez je teplota tfidéni (cca 30 - 40°C) a sou€asné aby charakteristicky objemovy pratok
smési plynu a vzduchu za normalnich termodynamickych podminek (n.p.) byl cca 32 I/min +
10%, pfi zachovani izokinetickych podminek odsavani.

V rozdélovaci dochazi ke zpomaleni proudéni a ke gravitaénimu tfidéni ¢astic dle jejich
hybnosti, pfi teploté nad rosnym bodem vodni pary obsazené v plynu, pficemz hrubé Eastice
nad PM;, sedimentuji a jsou z dalSiho zpracovani vylouceny.
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. Caistice frakce hrubsi nez PM10
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Centralni proud je odebiran ve sméru kolmém k pusobeni gravitacni sily v mnozstvi
2 /min n.p.. Castice v intervalu PM,s — PMy, vzhledem ke své hybnosti prochazeji
rozdélovaéem beze zmény sméru proudéni a jsou zachyceny na filtru hrubych Castic. Malé
mnozstvi jemnych Castic si zachova smér proudéni centralniho proudu (v poméru objemu
centralniho proudu a souctu objemd dil€ich proudd). O tuto hodnotu musi byt vysledna
veli¢ina opravena.

Po prachodu centralniho proudu filtrem, na kterém jsou zachyceny tuhé Castice, je plyn
pomoci sklenéného kfize rozdélen do dalSich tfi sméru. Hlavni ¢ast centralniho proudu je
v mnozstvi 120 I/hod vedena dal pfes Cerpadlo do atmosféry. Druha ¢ast centralniho proudu
je pomoci restriktoru vedena do 400 ml pasivovaného evakuovaného kanystru. Odebrany
vzorek je nasledné analyzovan na tékavé organicke latky.

Zbyvajicich 30 I/min za n.p. je odsavano proti sméru plsobeni gravitacni sily a
rozdéleno na dva stejné proudy. Jemné Castice mensi nez PM, s sleduji drahu obou dil€ich
proudd plynu (15 I/min n.p.) a prochazeji cyklonovymi odluCovaci, kde jsou odlouceny
proniklé ¢astice v intervalu PM, s az PMy,.

Castice PM,s jsou zachycovany na filtru, jehoz material je volen s ohledem na
pfipadné dalSi sledované parametry znecisténého vzduchu, jako je napf. morfologie nebo
slozeni Castic, stanoveni tézkych kovl fixovanych na granulometrickou frakci castic,
stanoveni polycyklickych aromatickych uhlovodik( atd. Zde byly z divodu naslednych analyz
na obsah tézkych kovl resp. polycyklickych aromatickych uhlovodikd zvoleny matrice filtr
millipore na vétvi 1 resp. filtr Quartz nasledovany PUF patronou na vétvi 2.

Po prichodu centralniho proudu v mnozstvi 120 I/hod sklovlaknovym filirem, na kterém
jsou zachyceny tuhé Castice frakce PMy,, a ktery je nasledné podroben gravimetrickému
vysetfeni, je plyn veden dal pfes Cerpadlo do atmosfeéry.

Pocéet stran: 411 Strana ¢. 398



Stanoveni emisnich faktort a imisnich pfispévku Zaverecna zprava k prvnimu diléimu tkolu -
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy Zpracovani navrhu emisnich faktort
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

6.2.4 Fotodokumentace odbéri a tfidéni aparaturou VAPS (E)

Obrazek 17 - Odbér vzorku z potrubi do Obrazek 18 - Jednotky odbéru vzorkl a
manifoldu vzorkovace pripravy

Obrazek 19 - Temperovany manifold s Obrazek 20 - Detail tridicich prvku
tridicimi prvky aparatury

e suspendované castice (PM,s; PMyq; TZL)

o t&Zké kovy (antimon, arsen, berylium, cin, chrom, kadmium, kobalt, mangan, méd, nikl,
olovo, rtut, selen, telur, thalium, vanad a zinek)

e polycyklické aromatické uhlovodiky (fluoranten, pyren, chrysen, benzo(a)pyren,
benzo(b)fluoranten, benzo(k)fluoranten, indeno(1,2,3-c,d)pyren, benzo(a)antracen)

e organicky / elementarni uhlik OC/EC

o tékavé organické latky (ethan, ethylen, acetylen, propan, propen, n-butan, i-butan, 1-
buten, trans-2-buten, cis-2-buten, 1,3-butadien, a-pentan, i-pentan,1l-penten, 2-penten,
isopren, a-hexan, i-hexen, n-heptan, n-oktan, benzen, toluen, ethylbenzen, m,p-xylen, o-
xylen, 1,2,4-trimethylbenzen, 1,2,3-trimethylbenzen, ethyltolueny (o,m,p), 1,3,5-
trimethylbenzen)
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- koncentracni oblast 0,3 — 200 mg/m3 Castic ve frakci PM, 5 a PMyq

- kombinovana nejistota stanoveni koncentraci jednotlivych frakci 20,5 % rel.,

- pokud je zméfena koncentrace TZL pod hodnotou 1 mg/m?® uvazuje se pfi dal$im
vyhodnoceni minimalné rovna koncentraci PMy,

6.2.5 Charakteristiky metody

- koncentrace TZL v plynu 1 — 500 mg/m?,

- koncentrace vodni pary v plynu do 15 % hm.,
6.2.6 Realné namérené hodnoty

Tabulka 480 - Realné namérené hodnoty zastoupeni frakce PMy; a PM,s v TZL

C 37 C C I:)I\/Ilo PMZ,S PMZ,S
Technologie ek 3 PM1°_3 PM2’5_3 vTZL | vTZL | v PMy
mg.m1 | imgm ) ImemT | o | o | s
Spalovna pramyslovych
odpad(, EO + mokré prani + 0,10 0,00 0,00 ND ND ND
dioxinovy filtr + DeNOx
Granulaéni kotel 90 MW, EO 45,20 24,40 9,60 54% 21% 39%
Praskovy kotel 160 MW, EO 23,40 22.80 20,80 97% 89% 91%
Spékaci pas zelezaren, EO 122,60 44,30 44 50 36% 36% 100%
Koksarenska baterie 18,70 7,20 7,00 39% 37% 97%
PraSkovy kotel (2x150 MW), | 14 4 6,30 5,90 34% 32% 94%
EO + odsireni
Spalovna NO, 3 stupfové
skrapéni roztok NaOH / 23,50 10,30 8,80 44% 37% 85%
roztok NaOH / voda, TF
Granulacni kotel 99 MW, EO |, 5 1,50 1,30 350 | 30% | 87%
+ polosuché odsifeni
Granulaéni kotle 4x 120
t/hod, EO + polosuché 0,60 0,20 0,20 33% 33% 100%
odsifeni + TF
Granulacni kotel 560 /h, EQ | 1595 | 1400 | 1230 | 94% | 77% | 83%
+ mokré odsifeni
Rostovy + granulacni kotel
> 350 t/h, EO/TF + 5,50 1,20 0,50 22% 9% 42%
polosuché odsifeni
Fluidni kotel 120 th, EO + ] = 44 5 2,50 1,20 7% 4% | 48%
odsifeni (davkovani aditiva)
Spa'ovna+KO’ 2x 36 t/h, EO 2,00 0,90 0,80 45% 40% 89%
odsireni
Rotacni pec — vyroba 1,50 1,20 1,20 80% | 80% | 100%
cementu, EO
Rotacni pec — vyroba 3,90 3,10 3,00 79% | 77% | 97%

cementu, EO

" hamé&feno standardni gravimetrickou soupravou GTE
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C 37 C C PMlO PM2,5 PM2,5
Technologie e PO M2 | vTZL | vTZL | v PMy
[mg,m™] | [mg,m~] | [mg,m~] [%] [%] [%]
Fluidni kotel 300 MW, TF + | = 0.90 0.80 13% | 11% | 89%
suché odsireni
Granuladéni koEt(e)I CU 120MW, 250 0.20 0.20 8% 8% 100%
Parni kotel 125 t/h HU, TF 0,50 0,10 0,10 20% 20% | 100%
Kotel Pasowy Eg’t 33 MW 19,00 6.80 6,00 36% | 32% | 88%
Praskovy kotel 1.600 th HU, | = - -4 1,90 1,90 25% | 25% | 100%
EO + mokré odsifeni
Praskovy kotel 95 MW HU, | 44 g 4.20 4.10 36% | 35% | 98%
EO + mokré odsifeni
Kotel 120 MW TTO + ZP 17,60 6,80 6,70 39% 38% 99%
3x kotel 230 vh HU, EO + 6.50 1.30 1.30 20% | 20% | 100%
mokré odsireni
Fluidni kotel géﬁVP 160 t/h, 3.10 0.40 0.40 13% 13% 100%
Granulaéni k?-tgl 62 MW CU, 14,30 0.80 0.60 6% 4% 7504
Granuladéni k?-tgl 62 MW CU, 260 0.20 0.20 8% 8% 100%
Kupolova pec 2x 11 t/h, TF 4,90 1,10 1,00 22% 20% 91%
Fluidni k‘\’}l‘i' 1;8 thCU+ 0.50 0.20 0.10 40% | 20% | 50%
Pr“tocneKkstLe}fé;/ h VPP + 1,30 0,20 0,20 15% 15% | 100%
Gg%“g:j‘i”}'('l‘joie{gf’lztéh’ 570 4.30 4.10 5% | 72% | 95%
Rostovy kotel 25 th GU, EO | 3,00 0,70 0,60 23% 20% 86%
Spekaci %ae,st/‘h"ggba zeleza | 1590 | 2220 | 2280 | 52% | 53% | 103%
R%?gg;fg?ggh’ 22.10 4.90 4.80 220 | 22% | 98%
Paml é‘ﬁtsl'{ -Il-anTllj\l/ldO45 th 0,30 0,10 0,05 33% 17% 50%
Otop KB, odsireny 1210 | 270 270 | 22% | 22% | 100%
koksarensky plyn
KOt‘?Pli%g"\iV Ang J'TIEP "1 2080 7.50 7.40 36% 36% 99%
Rotacni pec - vyroba 4,80 1,70 1,60 350% | 33% | 94%

cementu, EO
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Zpracovani navrhu emisnich faktort

C 37 C C PMlO PMZ,S PMZ,S
Technologie e PO M2 | vTZL | vTZL | v PMy
[mg,m~] | [mg,m~] | [mg,m~] [%] [%] [%]
Granulaéni kotel 78 MW 12,90 1,50 1,40 12% 11% 93%
Praskovy granulacni kotel 0 0 0
222 th GU, TE 3,90 0,10 0,10 3% 3% 100%
2xkotela 46 MW HU, EO + | ¢ 4, 0,40 0,40 7% 7% | 100%
polosuché odsiteni s TF
Kotel HU + odsifeni 4,90 3,34 3,15 68% 64% 94%
Slévarna, TF 0,25 0,25 0,17 100% 68% 68%
Kamenolom - tfidirna - 1,80 0,15 ND ND 9%
Regeneracni kotel BIO 85,00 22,22 22,20 26% 26% 100%
Obalovna zivi¢inych smési 344,20 17,33 15,22 5% 4% 88%
Kotel TTO 55,80 46,10 46,82 83% 84% 102%
Pec vapenka 5,90 1,44 1,34 24% 23% 93%
Lokalni topeniSte - mekke ND 87,40 | 86,20 ND ND | 99%
drevo - faze rozhofivani
Lokalni topenisté - mékké
drevo - faze horeni ND 1446,80 | 1448,80 ND ND 100%
s nedostatkem O,
Lokalni topenisté - mekke ND 43,60 42,30 ND ND 97%
drevo - faze dohofrivani
Lokalni topeniste - tvrde ND 57,20 56,60 ND ND 99%
drevo - faze rozhofivani
Lokalni topenisté - tvrdé
drevo - faze horeni ND 373,70 375,20 ND ND 100%
s nedostatkem O,
Lokalni topeniste - tvrde ND 39,10 39,90 ND ND | 102%
drevo - faze dohofrivani
Rotacni pec — vyroba 14,40 9,68 9,45 67% 66% 98%
cementu, EO
E“erget"’kylfaroj 133MW. 1 45,10 4,46 421 | 30% | 28% | 94%
Energeticky zdroj TTO 25,80 16,02 15,70 62% 61% 98%
Energeticky zdroj HU + BIO 7,30 0,79 0,59 11% 8% 74%
Lokalni topeniSté 48 kW HU ND 73,30 73,30 ND ND | 100%
— faze rozhofivani
Lokalni topen’lste 48 kW HU ND 36,90 36,60 ND ND 99%
— standardni provoz kotle
Lokalnitopenisté 48 kW HU | 5 17,00 | 17,00 ND ND | 100%
— faze dohoreni
Obalovna Ziviénych smési ND 19,52 15,52 ND ND 80%

Pocéet stran: 411

Strana ¢. 402




Stanoveni emisnich faktort a imisnich prispévkd
stacionarnich zdroju pro ucely zjednodu$eni pripravy
a vyhodnoceni zadosti o podporu z OPZP

Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

C 37 C C PMlO PM2,5 PM2,5
Technologie e PO M2 | vTZL | vTZL | v PMy
mg.m1 | imgmT | ImemT | o | o | g
Vyroba ”\‘lzgcl’r"k'gy morka 74,20 75,10 6320 | 101% | 85% 84%
Vyroba Mo morka | 5950 | 2390 | 17.80 | 40% | 30% | 74%
Vyroba leg‘l’r"k'gy morka 58,10 30,70 22.80 53% 39% 74%
Kamenolom —Tclizrtlce kamene, 3.30 0.40 0.30 12% 9% 7506
Kamenolom -Tcli:rtlce kamene, 3.30 0.80 0.40 24% 12% 50%
Kamenolom —Tclj:rtlce kamene, 4.60 0.50 0.30 11% 7% 60%
Kamenolom - drtiCe kamene, o 0 0
T 4,60 0,50 0,30 11% 7% 60%
Kamenolom -Tcli:rtlce kamene, 4.50 0.50 0.30 11% 7% 60%
Kamenolom —Tclj:rtlce kamene, 6.90 0.70 0.40 10% 6% 5704
Tavici pec Szkf;”y 2x350U | 9310 | 8410 | 6830 | 90% | 73% | 81%
Rotacni pec - vyroba ND 1,20 0,70 ND ND 58%
cementu, EO
Spalovna NO, 3 stupfové
skrapéni roztok NaOH / 23,50 10,30 8,80 44% 37% 85%
roztok NaOH / voda, TF
Granulacni kotle 110 MW, 4.30 1,50 1,30 35% | 30% | 87%
EO + polosuché odsifeni
Granulani topenisté 640 th, | ¢ g4 14,90 12,30 94% 77% 83%
EO + mokré odsifeni
Fluidni kotel, TF + odsifeni 33,50 2.50 1,20 7% 4% 48%
davkovanim aditiva
Gra”‘i';‘f”h'/l\';\‘,’t%'ga cu 3.50 1,80 1,30 51% | 37% | 72%
Kameno'o”‘f’ilt‘:[]t'c’ vstup do ND 561,50 | 125,30 ND ND 220
Kameno'on}ilt‘:l:“c’ vystup z ND 0,01 0,01 ND ND 100%
Granulacni kotle HU,EO + | = g4 0.20 0.20 33% | 33% | 100%
polosuché odsifeni s TF
Energeticky zdroj na uhli, TF 550 1,20 0.50 2904 9% 49%

+ polosuché odsiteni
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Zavérec€na zprava k prvnimu diléimu tkolu -

Zpracovani navrhu emisnich faktort

C 37 C C PMlO PMZ,S I:>|\/|2,5
Technologie e PO M2 | vTZL | vTZL | v PMy
mg.m1 | imgmT | ImemT | o | o | g
Vapenka - pec Maerz ND 2,90 1,70 ND ND 59%
Granulacni kotel 110 MW, 2.70 0,39 033 14% | 12% | 85%
EO + polosuché odsifeni
Granulacni kotel 110 MW, 1,50 0,22 0.19 150 | 13% | 86%
EO + polosuché odsifeni
Granulacni kotel 110 MW, 0,90 0,27 0,21 30% 23% 78%
EO + polosuché odsifeni
Granulani topenisté 640 th, | 1/ o5 | 1480 | 1450 | 99% | 97% | 98%
EO + mokré odsifeni
Granulani topeniSté 640 th, | 12345 | 15690 | 1620 | 98% | 94% | 96%
EO + mokré odsifeni
Granulacni kotel K4 HU, EO, | 5 5 21,30 18,40 53% 46% 86%
polosuché odsifeni
Fluidni kotel K11, HU +
biopalivo, stabilizacné TTO, 3,00 2,20 2,00 73% 67% 91%
EO
Regeneracni kotel RK9, EO 47,10 35,10 30,30 75% 64% 86%
Fluidni kqtel se stacionarnim 1,30 0.15 0.14 1206 11% 93%
lozem, HU, TF
Lokalni topeniste 48 kW HU - | 57,30 55,60 ND ND 97%
rozhofivani
Lokalni topenisté 48 kW HU - | -\ 1, 123,40 | 122,70 ND ND 99%
dohofivani
Lokalni topenisté 48 kW HU - ND 33.40 32.80 ND ND 98%

standardni horeni
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7. Zaver

V ramci vySe prezentovaného textu byla provedena podrobna reserSni analyza
dostupnych udaju o emisnich faktorech vybranych technologickych skupin. Pro kazdou
z téchto technologickych skupin bylo dale provedeno vyhodnoceni udaji o mérnych
vyrobnich emisich z databaze REZZO ziskanych pfi pInéni ohlaSovacich povinnosti
provozovatell vyjmenovanych stacionarnich zdroji zneciStovani ovzdus$i prostfednictvim
Integrovaného Systému PInéni OhlaSovacich Povinnosti (ISPOP).

Tam, kde to bylo mozné, byla ziskana data porovnana s realnymi vysledky
autorizovanych méfeni.

Pro€ neni toto porovnani provedeno pro vSechny feSené technologické skupiny?

Jednorazovému autorizovanému meéfeni emisi znecistujicich latek jsou resp. byly
podrobovany pouze ty zdroje, které jsou uvedeny v pfiloze €. 2 k zakonu &. 201/2012 Sb.
resp. které byly kategorizovany dle pfedchazejici pravni upravy (zakon €. 86/2002 Sb.) jako
stfedni, velké Ci zvlasté velké zdroje znecistovani, se stanovenymi specifickymi emisnimi
limity v rozsahu znecistujicich latek odpovidajicim pravé témto limitim.

Nema-li tak zdroj povinnost zjistovat emise dané znedistujici latky prostfednictvim
méfeni, nejsou realna data doposud k dispozici a je nutné se spolehnout pouze na reSersni
vysledky zkoumani.

To v8ak pochopitelné neznamena, Ze tyto udaje nejsou zjistitelné. V pFipadé poptavky
po téchto datech disponuje spoleCnost Technické sluzby ochrany ovzdusi Praha a.s.
dostate¢nym technickym vybavenim i profesionalnim personalem pro realizaci emisnich
méreni na téchto zdrojich defakto v jakémkoliv rozsahu sledovanych znedistujicich latek.

Pro¢ neni rozumné / mozné pro nékteré technologické skupiny stanovit relevantni
emisni faktor?

Zde si dovolime prezentovat nedavny pfiklad z praxe. Vyjmenovany stacionarni zdroj
znecisStovani - tiskarna, spiSe mensi velikosti. Na zdroji probéhlo standardni jednorazové
autorizované méfeni té€kavych organickych latek na vydechu vzduchotechniky z haly, kde
jsou umistény tiskaci stroje. Vysledkem byla hmotnostni koncentrace TOC (normaini
termodynamické podminky, vihky plyn) na trovni 151,6 mg/m?®. Provozovatel nasledné zajistil
splnéni technologické kazné (mistnost s tiskacimi stroji byla uklizena, byly odstranény hadry,
kterymi se stroje otiraji obsahujici zbytky organickych rozpoustédel, byly uzavieny veskeré
skladovaci nadoby na tiskafské barvy). Pfi opakovaném méfeni, na tom samém zdroji byla
po realizaci téchto opatfeni naméfena na stejném vyduchu hmotnostni koncentrace TOC
7,0 mg/m®.

Mérna vyrobni emise se tak v dusledku realizovanych opatfeni, avSak bez vlivu
konstrukce tiskaciho zafizeni, odlu€ovaciho systému ¢i intenzity provozu dostala z hodnoty
0,49 g/m? na hodnotu 0,023 g/m?, tedy na cca 4,7 % puvodni hodnoty. Z vySe uvedeného je
tedy jasné, Ze variabilita vysledki mérnych vyrobnich emisi mize mit silnou zavislost na
parametrech, které neni mozné napf. vramci parametrll sledovanych v souvislosti
s prubéznou provozni evidenci zdroje postihnout.
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obsah popele v plvodnim vzorku paliva (% hm.)
benzin automobilovy

Cesky hydrometeorologicky Ustav

European Environment Agency

emisni faktor

European Monitoring and Evaluation Programme
U. S. Environmental Protection Agency
Evropska unie

koksarenska baterie

nafta motorova

nemetanicke tékavé organické latky
polycyklické aromatické uhlovodiky
perchlorethylen

pohonné hmoty

pevné Castice — prach (particulate matter)

Castice, které projdou velikostné - selektivnim vstupnim filtrem,
vykazujicim pro aerodynamicky pramér 10 um odlu¢ovaci ucinnost
50 %

Castice, které projdou velikostné - selektivnim vstupnim filtrem,
vykazujicim pro aerodynamicky prumeér 2,5 um odlu¢ovaci u¢innost
50 %

perzistentni organické polutanty

vyhfevnost paliva (MJ/kg)

registr emisi a zdroji zneciStovani ovzdusi
obsah siry v pavodnim vzorku paliva (% hm.)
spotieba paliva

Technické sluzby ochrany ovzdusi

tézké kovy

tuhé znedistujici latky

mikrogram

Vyzkumné energetické centrum Vysoké Skoly banské, Technické
univerzity Ostrava

tékavé organickeé latky (volatile organic compounds)
znecistujici latka
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